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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

PRENTEN - PORSELEINKAARTEN 
KB	 1	 ❒	 België, diverse formaten (vanaf visitekaart tot postkaart formaat) w.o. Gent, Brugge,  
			   enz. (19 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 14	 . . . . . . .    
KB	 2	 ❒	 Groot-Brittannië, prachtige toeristische zichten op Londen, ca. 16x12 cm, rond de jaren 1850  
			   (23 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 60	 . . . . . . .    

PRENTEN - Chromo’s “LIEBIG”
A	 3	 ❒	 Diversen, 34 reeksen tussen Sanguinetti n° 100 en 150, praktisch alle in zeer goede staat 
			   (Cataloguswaarde 5.558). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 480	 . . . . . . .    
D	 4	 ❒	 Vele oudere prenten + chromo’s “Vlaamse Koppen” + Côte d’Or “Onze Prinsen”. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 80	 . . . . . . .    
A	 5	 ❒	 Diversen, alle oudere in originele doos, 1 album (50 reeksen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 48	 . . . . . . .    
A	 6	 ❒	 Diverse moderne reeksen in 4 albums (+/-200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 46	 . . . . . . .    
D	 7	 ❒	 Diverse moderne reeksen, in 8 albums (+/-250 reeksen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 40	 . . . . . . .    
D	 8	 ❒	 Diverse Belgische reeksen (170). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 20	 . . . . . . .    
B	 9	 ❒	 Diverse Liebig plaatjes in doos (reproductie) (Vele honderden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 14	 . . . . . . .    
B	 10	 ❒	 Diverse moderne reeksen (+40 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 Bod	 . . . . . . .    

PRENTEN - Chromo’s 
A	 11	 ❒	 Diversen, Periode rond vorige eeuwwisseling w.o. Kemmerich, Liebig, enz., helaas alle vastgeplakt. . .    @	 40	 . . . . . . .    
B	 12	 ❒	 Diversen, voetballers en wielrenners, w.o. De Beuckelaer, Clovis, MAnga, enz. (+/-300 stuks) . . . . . .       @	 32	 . . . . . . .    
D	 13	 ❒	 Chocolade Meurisse, Folklore Côte d’Or, deel I en II (Nederlandstalig), hulde aan het 
			   Belgisch leger + 1 doos met +/-500 chromo’s “Ken uw land”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 24	 . . . . . . .    
D	 14	 ❒	 Drie albums in mooie staat (+/-130 volledige reeksen)  + losse stuks Jacques, Côte d’Or, etc. . . . . . .       @	 20	 . . . . . . .    
A	 15	 ❒	 Diversen, Voetbal, “Belgian chewing gum” (186 stuks) + diverse uitgevers (11 stuks) 
			   (Totaal: 197 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 20	 . . . . . . .    
A	 16	 ❒	 Poëzieprentjes, helaas alle vastgekleefd in oud album (Honderden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 20	 . . . . . . .    
D	 17	 ❒	 Diversen, w.o. folklore, Côte d’Or, VG, Verkade en Olympische Spelen 1932 Los Angeles (6 albums). .   @	 16	 . . . . . . .    
A	 18	 ❒	 Demaret/Ri-Ri, natuurwetenschappen, volledig album 1946 (633 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 10	 . . . . . . .    
B	 19	 ❒	 Chromo’s chocolade Antoine, sport golfen en 1 reeks Liebig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 10	 . . . . . . .    

OUDE FOTO’S
KB	 20	 ❒	 Antwerpen, toeristisch, vele foto’s van verdwenen gebouwen, enz. (158 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 26	 . . . . . . .    
A	 21	 ❒	 Foto’s op visitekaart formaat (189 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 64	 . . . . . . .    
D	 22	 ❒	 Familiefoto’s en reisfoto’s, enz. (Honderden stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 32	 . . . . . . .    
B	 23	 ❒	 Religie, w.o. Oberammergau 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 24	 . . . . . . .    
D	 24	 ❒	 Reisfoto’s (oude), visitekaart formaat, familiefoto’s, enz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 24	 . . . . . . .    
D	 25	 ❒	 Personen, postkaart formaat (+/-1000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 20	 . . . . . . .    
D	 26	 ❒	 Diverse oude foto’s, vanaf ca. 1900 tot 1950, school-, reis- en familiefoto’s, militairen, enz.,  
			   mooi lot (Honderden stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 80	 . . . . . . .    
A	 27	 ❒	 Diversen, w.o. enkele abonnementen wereldtentoonstelling 1894 in oud beschadigd album  
			   (110 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 64	 . . . . . . .    
D	 28	 ❒	 Diverse, foto’s in bananendoos (vele honderden) te identificeren, enkele familiefoto’s . . . . . . . . . . . .             @	 10	 . . . . . . .    
F	 29	 ❒	 Diversen, Postkaart en kleinere familiefoto’s, melkboerinnetjes en dergelijke (18 stuks). . . . . . . . . . .            @	 8	 . . . . . . .    
KB	 30	 ❒	 Mannen, portretten (80 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    

ZICHTKAARTEN 
ZICHTKAARTEN : BELGIË - Diverse plaatsen
B	 31	 ZK	 Van A-Z, zowel Waals als Vlaams-Brabant, met heel veel topkaarten (466 stuks). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 160	 . . . . . . .    
D	 32	 ZK	 Kerken en stations (+/-600 stuks), doos carnets en snapshots + doos buitenland + doos chromo’s 
			   (Totaal: +/-1000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 50	 . . . . . . .    
E	 33	 ❒	 Koningshuis België, foto van Leopold I door “Ghemar frères, photographes du Roi, Bruxelles”,  
			   6 x 10,50cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 24	 . . . . . . .    
E	 34	 ZK	 Koningshuis België, Leopold II op de plage (strand), intrede in Brussel in 1918 (W.O. I), 
			   etc. (3 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 6	 . . . . . . .    
F	 35	 ZK	 Vlaanderen, w.o. mooi zicht Gent en Brussel (6 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 16	 . . . . . . .    
KB	 36	 ZK	 Herdenking 75 jaar België (155 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 16	 . . . . . . .    
A	 37	 ZK	 Diverse plaatsen in oud album, vele betere (504 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 200	 . . . . . . .    

Eerste veilingdag	 Dinsdag - 13 Juni 2023 om 09.00 u.

Premier jour de vente	 Mardi - 13 Juin 2023 à 09.00 h.
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D	 38	 ZK	 Alle klein formaat (+/-1000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 90	 . . . . . . .    
D	 39	 ZK	 Alle oudere, w.o. enkele ZK-boekjes met vele betere (+/-2000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 90	 . . . . . . .    
D	 40	 ZK	 Alle oudere (1000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 90	 . . . . . . .    
D	 41	 ZK	 Alle periodes, mooie samenstelling (+/-1200 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 80	 . . . . . . .    
D	 42	 ZK	 Alle oudere (1200 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 80	 . . . . . . .    
D	 43	 ZK	 Diversen, mooie samenstelling (1350 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 80	 . . . . . . .    
D	 44	 ZK	 Alle formaten in 4 boxen (+/-2500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 80	 . . . . . . .    
D	 45	 ZK	 Alle formaten in 4 boxen (+/-2200 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 80	 . . . . . . .    
D	 46	 ZK	 Alle formaten diverse plaatsen (+/-2500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 80	 . . . . . . .    
D	 47	 ZK	 Diversen, Alle formaten (+/-2500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 80	 . . . . . . .    
D	 48	 ZK	 Alle oudere + ZK-boekjes (18 stuks) (Totaal: +/-1000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 72	 . . . . . . .    
D	 49	 ZK	 Diverse formaten in 4 boxen (+/-2500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 72	 . . . . . . .    
D	 50	 ZK	 Diverse formaten (+/-2500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 72	 . . . . . . .    
D	 51	 ZK	 Alle periodes (meer dan 2500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 72	 . . . . . . .    
D	 52	 ZK	 Alle periodes, w.o. kerken, stations, verschillende steden en dorpen (+3200 stuks). . . . . . . . . . . . . .               @	 50	 . . . . . . .    
D	 53	 ZK	 Alle periodes (+/-2600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 48	 . . . . . . .    
D	 54	 ZK	 Alle periodes (+1.250 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 24	 . . . . . . .    
D	 55	 ZK	 Alle periodes (+/-1.250 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 24	 . . . . . . .    
D	 56	 ZK	 Alle periodes, in 4 boxen (+2600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 48	 . . . . . . .    
KB	 57	 ZK	 Diverse plaatsen, 15 kaarten van België + 2 carnets van gedenkenis van Conscience-feesten  
			   (totaal +/-17 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 32	 . . . . . . .    
KB	 58	 ZK	 Diversen, mooie samenstelling met enkele foto’s en buitenland (75 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 24	 . . . . . . .    
D	 59	 ZK	 Alle periodes, in 4 boxen/dozen (+2600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 20	 . . . . . . .    
A	 60	 ZK	 Diversen, w.o. Antwerpen, Brugge, Brussel, Gent, etc. (166 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    
A	 61	 ZK	 Diversen, w.o. enkele betere, alle oudere (Vele stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 14	 . . . . . . .    
A	 62	 ZK	 Abdijen, Postel, Westmalle, Averbode, alle periodes (+/-100 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 10	 . . . . . . .    
KB	 63	 ZK	 Diverse plaatsen en zichten (40 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 6	 . . . . . . .    
B	 64	 ZK	 Belgisch Koningshuis, overwegend oudere kaarten (250 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 28	 . . . . . . .    
KB	 65	 ZK	 Brussel, alle oudere, met enkele betere zichten (175 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    
B	 66	 ZK	 Overwegend België en wat andere landen (+/-70 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 Bod	 . . . . . . .    

ZICHTKAARTEN : BELGIË - Stoomtrams
KB	 67	 ZK	 Mooie samenstelling, België en enkele Franse, meestal klein beeld (56 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 30	 . . . . . . .    

ZICHTKAARTEN : BELGIË - Wereldtentoonstellingen 
B	 68	 ZK	 1905 Luik (253 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 28	 . . . . . . .    
B	 69	 ZK	 1910 Brussel (64x) en 5 kaarten w.o. 1 litho (Totaal 69 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 24	 . . . . . . .    
KB	 70	 ZK	 1911 Charleroi (115 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 16	 . . . . . . .    
KB	 71	 ZK	 Antwerpen 1930 (+/-90 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 16	 . . . . . . .    
A	 72	 ZK	 Diverse wereldtentoonstellingen, w.o. Parijs 1900, Antwerpen 1930, Brussel 1910, etc. (80 stuks) . . .    @	 64	 . . . . . . .    

ZICHTKAARTEN : BELGIË - Koningshuis
B	 73	 ZK	 Belgische dynastie, voornamelijk Astrid en echtgenoot + kinderen met verschillende  
			   zeldzame kaarten (240 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 50	 . . . . . . .    
B	 74	 ❒	 Astrid & kinderen ,w.o. diverse originele foto’s, alle formaten (68 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 18	 . . . . . . .    
KB	 75	 ZK	 Begrafenis Koningin Astrid, volledige reeks (20 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 12	 . . . . . . .    

BELGIË - Binnenscheepvaart
GF	 76	 ZK	 Vlaanderen (quasi alle), binnenschepen en vaarwegen (399 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 160	 . . . . . . .    
A	 77	 ZK	 Vlaanderen, alle oudere met vele betere, praktisch alle binnenscheepvaart en vaarwegen  
			   (+/-300 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 120	 . . . . . . .    

BELGIË - Provincie Antwerpen “Stad Antwerpen”
KB	 78	 ZK	 Antwerpen en deelgemeenten, kazernes W.O. I, poorten, etc. (39 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 24	 . . . . . . .    
KB	 79	 ZK	 Antwerpen en diverse plaatsen in de provincie, (meer dan de helft stad Antwerpen) (105 stuks) . . . .     @	 30	 . . . . . . .    
D	 80	 ZK	 Antwerpen stad, alle oude kaarten, zeer mooie samenstelling w.o. uit de reeks 1860, 
			   wereldtentoonstelling 1930, stoeten, enz. (+/-800 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 120	 . . . . . . .    
A	 81	 ZK	 Haven of gelinkt aan de haven (+/-270 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 80	 . . . . . . .    
KB	 82	 ZK	 Scholen, Sint-Jan-Bergmans college (2x) en Dames de l’instruction Chrétienne (24x)  
			   (Totaal: 26 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 16	 . . . . . . .    
E	 83	 ZK	 Velodrome (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 16	 . . . . . . .    
B	 84	 ZK	 Diversen, Alle oudere met enkele ZK-boekjes, veel betere stadszichten (430 stuks). . . . . . . . . . . . . .               @	 40	 . . . . . . .    
A	 85	 ZK	 Oude kaarten, met enkele betere (320 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 40	 . . . . . . .    
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B	 86	 ZK	 Diversen, Alle klein formaat, w.o. enkele betere zichten en 150 stockkaarten,  
			   winkelvoorraad (+/-300 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 38	 . . . . . . .    
F	 87	 ZK	 Diversen, Verschillende dubbels, alle oudere (36 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 24	 . . . . . . .    
KB	 88	 ZK	 Diverse zichten en plaatsen (105 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 8	 . . . . . . .    

BELGIË - Provincie Antwerpen “Diverse plaatsen”
KB	 89	 ZK	 Borgerhout, mooie samenstelling, alle oudere (49 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 24	 . . . . . . .    
E	 90	 ZK	 Achterbroek, de melkerij, molen en Steenweg naar Wuustwezel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 8	 . . . . . . .    
KB	 91	 ZK	 Beerse “Groeten uit...” (16 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 14	 . . . . . . .    
B	 92	 ❒	 Borgerhout & Berchem, diverse foto’s, erekaarten van scholen, etc. (+/-50 stuks). . . . . . . . . . . . . . .                @	 10	 . . . . . . .    
F	 93	 ZK	 Beerse (12 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 24	 . . . . . . .    
KB	 94	 ZK	 Beerse, alle oudere, enkele betere (16 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 32	 . . . . . . .    
KB	 95	 ZK	 Beerse, de kerk, met enkele betere kaarten (37 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 24	 . . . . . . .    
KB	 96	 ZK	 Beerse, de kleiputten, steenfabriek, transport per stoomtram, mooie samenstelling (16 stuks). . . . . . .      F	 40	 . . . . . . .    
KB	 97	 BK	 Beerse, diverse zichten (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 16	 . . . . . . .    
KB	 98	 ZK	 Beerse, Gasthuisstraat en gemeentehuis (16 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 16	 . . . . . . .    
KB	 99	 ZK	 Beerse, mooie samenstelling (16 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 24	 . . . . . . .    
KB	 100	 ZK	 Beerse, Rijkevorsel, cementfabriek, alle oudere, enkele met zicht op de vaart (12 stuks). . . . . . . . . .           @	 12	 . . . . . . .    
KB	 101	 ZK	 Beerse, ten voordele van het werk der Retrettanten, prachtlot! (40 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 64	 . . . . . . .    
KB	 102	 ZK	 Beerse, verschillende mooie dorpszichten, enz. (13 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 16	 . . . . . . .    
KB	 103	 ZK	 Beerse, voornamelijk de Schoolstraat (14 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 24	 . . . . . . .    
KB	 104	 ZK	 Beerse, w.o. enkele mooie dorpszichten (24 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 24	 . . . . . . .    
KB	 105	 ZK	 Beerse, w.o. mooie dorpszichten (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 24	 . . . . . . .    
KB	 106	 ZK	 Beerse, w.o. veel pastorijen, ook dubbels, enkele villa’s, enz. (24 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 24	 . . . . . . .    
E	 107	 ZK	 Berchem, Statiestraat 46, prachtige fotokaart van de winkel “Naaimachines Singer” en van 
			   “Mommaers” (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 16	 . . . . . . .    
E	 108	 ZK	 Blaasveld, gemeenteplaats en de kerk (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 8	 . . . . . . .    
F	 109	 ZK	 Berchem, w.o. enkele dubbels, een mooi zicht van oude statie (10 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 6	 . . . . . . .    
F	 110	 ZK	 Boom, mooie samenstelling w.o. werf, Tuyaertstraat (7 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 16	 . . . . . . .    
KB	 111	 ZK	 Brasschaat, w.o. 4 met stoomtram, dorpszicht bij de Pachter, enz., betere samenstelling (19 stuks) . . .  F	 24	 . . . . . . .    
E	 112	 ZK	 Brecht, Steenweg op Wuustwezel (Hoelen n° 95) en Kasteel Noteboom (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . .                @	 6	 . . . . . . .    
E	 113	 ZK	 Burcht, Scheldezicht (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 6	 . . . . . . .    
F	 114	 ZK	 Geel, w.o. school en gemeentehuis (6 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 8	 . . . . . . .    
E	 115	 ZK	 Gierle, Bloemenstraat (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 4	 . . . . . . .    
KB	 116	 ZK	 Heide Kalmthout, alle oudere, w.o. diverse Hoelen (29 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 24	 . . . . . . .    
E	 117	 ZK	 Herenthout, de molen, de markt en Kasteel Herlaer (4 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 16	 . . . . . . .    
E	 118	 ZK	 Kalloo, de molen, gedenkteken (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 16	 . . . . . . .    
F	 119	 ZK	 Kapellen, diverse mooie dorpszichten w.o. Hoelen n° 4093, 6460, helaas in mindere staat  
			   (11 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 24	 . . . . . . .    
KB	 120	 ZK	 Kontich, merendeel van de treinramp (11 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 10	 . . . . . . .    
E	 121	 ZK	 Kruyshautem, Steenweg Olsene en de Dorpplaats (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 8	 . . . . . . .    
KB	 122	 ZK	 Lier, grotendeels reeks 600 (Fort van Lier) met enkele dubbels (19 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 24	 . . . . . . .    
E	 123	 ZK	 Lillo “Krabbenvangers” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 8	 . . . . . . .    
KB	 124	 ZK	 Mariabrug, stockkaarten, alle dezelfde “Huis Henri Vervoort” (+/-150 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 20	 . . . . . . .    
F	 125	 ZK	 Mariaburg, diverse zichten (7 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 6	 . . . . . . .    
KB	 126	 ZK	 Mechelen, diverse zichten (23 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 16	 . . . . . . .    
F	 127	 ZK	 Merksem, begrafenis slachtoffers van brandramp 1909 (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 14	 . . . . . . .    
E	 128	 ZK	 Merksem, Kasteel ter Linden, het dokske, enz. (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 8	 . . . . . . .    
E	 129	 ZK	 Merksplas, stoomtram bij het gastoord (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 6	 . . . . . . .    
F	 130	 ZK	 Merksplas, diverse  zichten  (8 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 10	 . . . . . . .    
KB	 131	 ZK	 Mol, diverse zichten (11 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 16	 . . . . . . .    
KB	 132	 ZK	 Mol, zeer mooie samenstelling met betere kaarten (35 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 24	 . . . . . . .    
KB	 133	 ZK	 Mortsel-Oude God, w.o. grotendeels de school “les abeilles” (14 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 10	 . . . . . . .    
E	 134	 ZK	 Niel, dorpsstraat cementfabriek en St.-Hubertusplein (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 8	 . . . . . . .    
F	 135	 ZK	 Nijlen, w.o. Dorpsstraat, Bouwelsesteenweg (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 16	 . . . . . . .    
E	 136	 ZK	 Oelegem, gemeentehuis, de molen, enz. (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 8	 . . . . . . .    
E	 137	 ZK	 Onze Lieve Vrouw Waver (2 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 4	 . . . . . . .    
E	 138	 ZK	 Oorderen, tramstatie (gewone tram en stoomtram) (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 12	 . . . . . . .    
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F	 139	 ZK	 Ranst, met o.a. Hoelen 602, 581, 3921, alle oudere (7 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 16	 . . . . . . .    
E	 140	 ZK	 Rumst, 2 trams aan de statie (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 20	 . . . . . . .    
F	 141	 ZK	 Schilde w.o. mooie zichten (12 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 10	 . . . . . . .    
KB	 142	 ZK	 Stabroek, de molen, dorpsstraat, landbouwschool, de brouwerij (13 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 12	 . . . . . . .    
KB	 143	 ZK	 Westerlo, de abdij, kasteel en enkele mooie dorpszichten met dubbels (36 stuks). . . . . . . . . . . . . . .                @	 18	 . . . . . . .    
F	 144	 ZK	 Westerlo, diverse  zichten  (12 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 8	 . . . . . . .    
E	 145	 ZK	 Wildert, den zilveren hoek, villa De Vijvers (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 6	 . . . . . . .    
E	 146	 ZK	 Wilrijk, de pastorij, 2x Oude God (Mechelsesteenweg), de kerk en Boom de Laat (4 stuks). . . . . . . . .          @	 16	 . . . . . . .    
F	 147	 ZK	 Zoersel, diverse  zichten  (8 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 10	 . . . . . . .    
KB	 148	 ZK	 Diverse plaatsen, o.a. Mechelen (40 stuks), Eeuwfeest kliniek, etc., alle oudere (72 stuks). . . . . . . . .          @	 14	 . . . . . . .    
KB	 149	 ZK	 Diverse plaatsen, van A-Z, alle oudere, w.o. veel betere (154 stuks)Diverse plaatsen, . . . . . . . . . . . .             @	 48	 . . . . . . .    

BELGIË - Provincie Vlaams-Brabant “Diverse plaatsen”
F	 150	 ZK	 Aarschot, o.a. watermolen, Gasthuisstraat, Statiestraat, etc. (12 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 16	 . . . . . . .    
F	 151	 ZK	 Alsemberg, w.o. luchtballon, pension Saint-Victor, enz. (10 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 16	 . . . . . . .    
F	 152	 ZK	 Anderlecht, kanaal, vredegerecht (7 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 12	 . . . . . . .    
E	 153	 ZK	 Asse, gemeenteplaats, markt, station, heide (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 12	 . . . . . . .    
KB	 154	 ZK	 Averbode, abdij grotendeels (52 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 16	 . . . . . . .    
F	 155	 ZK	 Beersel, kasteel, enkele hoeves, etc. (6 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 6	 . . . . . . .    
KB	 156	 ZK	 Laken, verschillende dorpszichten w.o. “Le Heysel”, spoorwegbrug, etc. (44 stuks) . . . . . . . . . . . . . .               @	 22	 . . . . . . .    
KB	 157	 ZK	 BXL, Manneken Pis, etc. (65 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 158	 ZK	 Diegem, Haagse Steenweg, kerk, kasteel, zm (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 10	 . . . . . . .    
KB	 159	 ZK	 Diest, mooie stadszichten (90 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 16	 . . . . . . .    
KB	 160	 ZK	 Diest, Nieuwstraat, stadhuis, verschillende stadszichten, etc. (23 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 18	 . . . . . . .    
E	 161	 ZK	 Drogenbosch, kasteel, Grote Weg, kerk (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 14	 . . . . . . .    
E	 162	 ZK	 Elewijt, Kasteel van Rubens, zm (4 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 6	 . . . . . . .    
A	 163	 ZK	 Grimbergen, alle periodes (109 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 100	 . . . . . . .    
F	 164	 ZK	 Grimbergen, Kasteel van de Merode, Vilvoordsesteenweg en de kerk (7 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 16	 . . . . . . .    
E	 165	 ZK	 Groenendaal, o.a. de statie (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 8	 . . . . . . .    
KB	 166	 ZK	 Hal, park, stadhuis, Stationstraat en station + enkele van het passiespel (39 stuks). . . . . . . . . . . . . .               @	 24	 . . . . . . .    
E	 167	 ZK	 Kortenberg, station, Kerkstraat, kerk (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 16	 . . . . . . .    
E	 168	 ZK	 Landen, diverse dorpszichten (3 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 8	 . . . . . . .    
F	 169	 ZK	 Lembeek, w.o. glasfabriek en Stationstraat (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 16	 . . . . . . .    
B	 170	 ZK	 Leuven, verschillende plaatsen en stadszichten (+200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 32	 . . . . . . .    
E	 171	 ZK	 Liedekerke, uiterst fris, zeer mooi, dorpszichten (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 16	 . . . . . . .    
E	 172	 ZK	 Meise, pastorij en la chaussée (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 8	 . . . . . . .    
KB	 173	 ZK	 Nijvel, verschillende stadszichten (31 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 20	 . . . . . . .    
F	 174	 ZK	 Overijse, enkele mooiere dorpszichten, Hoeve te dek, instituut Sacre Coeur, etc. (11 stuks). . . . . . . .         @	 16	 . . . . . . .    
KB	 175	 ZK	 Schaarbeek, Jeruzalemstraat, oud huis (Josaphat), Haagsesteenweg, etc. (27 stuks). . . . . . . . . . . . .              @	 22	 . . . . . . .    
KB	 176	 ZK	 Scherpenheuvel, vele betere, vele zichten op oude vesten, molen, kostschool van Ursulinen  
			   (97 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 24	 . . . . . . .    
E	 177	 ZK	 St.-Pieters-Woluwe, station, dove en stomme instituut (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 8	 . . . . . . .    
D	 178	 ZK	 Stad Brussel, w.o. vele litho’s en betere kaarten, zm/m/ntz (+/-1000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 120	 . . . . . . .    
E	 179	 ZK	 Ternat, ingang van dorp en molen van de Morette (2 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 8	 . . . . . . .    
KB	 180	 ZK	 Tervuren, met vele het koloniaal museum, maar ook oude hoeves, 1 litho (mooi), enz. (72 stuks). . . .     @	 32	 . . . . . . .    
E	 181	 ZK	 Testelt, watermolen en kerk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 8	 . . . . . . .    
KB	 182	 ZK	 Tienen, met vele uitzonderlijke mooie stadszichten (38 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 24	 . . . . . . .    
KB	 183	 ZK	 Vilvoorde, verschillende stadszichten w.o. watertoren, gevangenis, brug over kanaal,  
			   etc. (23 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 24	 . . . . . . .    
B	 184	 ZK	 Diverse zichten, w.o. enkele reproducties (270 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 64	 . . . . . . .    
KB	 185	 ZK	 Diverse plaatsen, w.o. enkele betere (90 stuks + 2 ZK-boekjes). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 32	 . . . . . . .    
E	 186	 ZK	 Diverse zichten w.o. l’Hôtel-de-Ville, la place, les Morberies, le château (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 8	 . . . . . . .    

BELGIË - Provincie Limburg
F	 187	 ZK	 Achel, met o.a. Grote Markt, huis Simons, Michielsplein, etc. (11 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 16	 . . . . . . .    
E	 188	 ZK	 Aichem, kerk, Mariëntoren (4 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 8	 . . . . . . .    
F	 189	 ZK	 As, enkele mooiere dorpszichten (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 10	 . . . . . . .    
F	 190	 ZK	 Beringen, w.o. Collestraat hotel, O. L. V. Straat (18 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 16	 . . . . . . .    
F	 191	 ZK	 Bilzen, w.o. stadhuis, molen, pensionaat, etc. (25 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 24	 . . . . . . .    
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F	 192	 ZK	 Borgloon, w.o. Graethemstrat, Kroonstraat, enz., ook stadhuis (14 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 16	 . . . . . . .    
KB	 193	 ZK	 Bree, met o.a. stadhuis, Genk, Kanaal, Marktstraat (31 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 32	 . . . . . . .    
E	 194	 ZK	 Bree, stoomtram (kwaliteit na te zien), ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 8	 . . . . . . .    
KB	 195	 ZK	 Genk, met o.a. gemeenteplaats, hotel des artists, de molen, enz. (39 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 32	 . . . . . . .    
F	 196	 ZK	 Hamont, w.o. de molen, Statieplein, enz. (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 8	 . . . . . . .    
KB	 197	 ZK	 Hasselt, w.o. kanaal, Oude Markt, dok, kazerne, etc. (106 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 24	 . . . . . . .    
F	 198	 ZK	 Hechtel, w.o. tramstatie, de weg naar Leopoldsburg, de vierling, etc. (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 16	 . . . . . . .    
F	 199	 ZK	 Herk-De-Stad, o.a. de poort van St. Truiden, molen ‘t Hof, etc. (9 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 8	 . . . . . . .    
F	 200	 ZK	 Hoeselt, met o.a. Dorpstraat, kasteel, enkele dubbels (11 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 8	 . . . . . . .    
KB	 201	 ZK	 Lanaken, verschillende dorpszichten w.o. Petersheim, Statiestraat, etc. (45 stuks). . . . . . . . . . . . . . .                @	 24	 . . . . . . .    
B	 202	 ZK	 Leopoldsburg (Beverloo) + enkele dorpszichten (+200 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 32	 . . . . . . .    
B	 203	 ZK	 Leopoldsburg, oude kaarten, mooie samenstelling (442 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 40	 . . . . . . .    
F	 204	 ZK	 Lommel, o.a. Lepelstraat, flessen fabriek, Kerkstraat, enz. (13 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 8	 . . . . . . .    
KB	 205	 ZK	 Maaseik, tolkantoor, watermolen, litho, de markt, etc. (48 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 14	 . . . . . . .    
F	 206	 ZK	 Maasmechelen, Kanaalbrug, Maaszichten, etc. (14 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 16	 . . . . . . .    
KB	 207	 ZK	 Neerhaeren, algemene dorpszichten (52 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 16	 . . . . . . .    
KB	 208	 ZK	 Neerpelt, mooie dorpszichten, Statie, Heerstraat, Grote Markt, Statiestraat, etc. (22 stuks) . . . . . . . .         @	 24	 . . . . . . .    
F	 209	 ZK	 Overpelt, het fabriek, het klooster, de molen, etc. (6 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 10	 . . . . . . .    
KB	 210	 ZK	 Peer, verschillende stadszichten, markt, Kerkstraat, stadhuis, etc. (30 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 32	 . . . . . . .    
E	 211	 ZK	 Smeermaes, de brug (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 6	 . . . . . . .    
KB	 212	 ZK	 St.-Truiden, Tiensestraat, Statiestraat, Grote Markt en verschillende tentoonstelling 1907  
			   (+100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 32	 . . . . . . .    
KB	 213	 ZK	 Tongeren, vele mooie stadszichten, Begijnhof, atheneum, stadhuis, etc. (+/-100 stuks). . . . . . . . . . .            @	 30	 . . . . . . .    
KB	 214	 ZK	 Diverse plaatsen, mooie samenstelling, alle oudere en vele betere zichten, ook enkele  
			   reproducties (106 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 200	 . . . . . . .    
KB	 215	 ZK	 Diverse plaatsen, van A tot Z, heel veel betere kaarten, prachtige samenstelling (+260 stuks). . . . . .       @	 60	 . . . . . . .    

BELGIË - Provincie Oost-Vlaanderen
E	 216	 ZK	 Aalst, stoomtram, Alost-Assche chemin de fer vicinal (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 12	 . . . . . . .    
KB	 217	 ZK	 Aalst, w.o. zicht op de Dender, spoorbrug, Begijnhof (20 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 24	 . . . . . . .    
KB	 218	 ZK	 Beveren-Waas, Statiestraat, gildenhuis, enz. (15 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 8	 . . . . . . .    
E	 219	 ZK	 De Klinge, prachtige kaarten, w.o. de grens en de Dorpsstraat (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 24	 . . . . . . .    
E	 220	 ZK	 Deinze, Tolpoortstraat, Statieplein en het stadhuis (4 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 16	 . . . . . . .    
KB	 221	 ZK	 Dendermonde, w.o. de stuw, de dokken, het sas (21 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 24	 . . . . . . .    
KB	 222	 ZK	 Eeklo, w.o. de Molenstraat, marktplaats, statie, enz. (19 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 16	 . . . . . . .    
KB	 223	 ZK	 Elene, deelgemeente van Zottegem, alle stockkaarten, 4 verschillende (28 stuks). . . . . . . . . . . . . . .                @	 32	 . . . . . . .    
E	 224	 ZK	 Gavere, Statieweg, de brug, enz. (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 8	 . . . . . . .    
B	 225	 ZK	 Gent, alle oudere, met ook tentoonstelling 1913, floralieën, mooie stadszichten (+/-130-tal stuks). . .    @	 24	 . . . . . . .    
A	 226	 ZK	 Gent, stadszichten (184 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 16	 . . . . . . .    
KB	 227	 ZK	 Gent, veel mooie stadszichten (120 stuks + 4 ZK-boekjes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 12	 . . . . . . .    
D	 228	 ZK	 Gent, zeer mooie samenstelling, alle oudere met diverse betere kaarten (+/-600 kaarten). . . . . . . . .          @	 72	 . . . . . . .    
KB	 229	 ZK	 Geraardsbergen, mooie samenstelling, w.o. de Denderstraat, station, Grote Markt, enz. (23 stuks). . .    @	 14	 . . . . . . .    
E	 230	 ZK	 Gijsegem, de kerk, de statie, enz. (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 8	 . . . . . . .    
KB	 231	 ZK	 Kruibeke, w.o. de markt, Langestraat, molenberg, enz. (10 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 8	 . . . . . . .    
KB	 232	 ZK	 Lebbeke, volledige reeks (jubileumkaarten) van de kerk (24 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 14	 . . . . . . .    
KB	 233	 ZK	 Lokeren, heel mooie stadszichten, met o.a. de kaai, de brug, enz. (22 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 16	 . . . . . . .    
KB	 234	 ZK	 Nederbrakel, mooie dorpszichten (23 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 16	 . . . . . . .    
F	 235	 ZK	 Ninove, w.o. zichten de Dender, kerk, etc. (8 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 8	 . . . . . . .    
KB	 236	 ZK	 Oostakker, alle oudere kaarten (35 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 237	 ZK	 Oosterzele, w.o. mooi dorpszicht, pensionaat, kasteel, enz. (6 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 8	 . . . . . . .    
KB	 238	 ZK	 Oudenaarde, w.o. enkele betere kaarten, veel stadhuis (27 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 16	 . . . . . . .    
KB	 239	 ZK	 Overmeire Donk, mooie zichten (27 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 12	 . . . . . . .    
KB	 240	 ZK	 Overstromingen 12/03/1906 met Hamme, Kaloo, enz. (25 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 24	 . . . . . . .    
KB	 241	 ZK	 Ronse, alle periodes w.o. de Grote Markt met woonwagens (47 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 24	 . . . . . . .    
E	 242	 ZK	 Sas v. Gent, w.o. Oostdam, de cooperatie en de Stationweg (3 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 16	 . . . . . . .    
F	 243	 ZK	 Sinaai, de bloemisterij, melkerij (molen op achtergrond Dorpstraat, enz.) (8 stuks). . . . . . . . . . . . . .               @	 16	 . . . . . . .    
F	 244	 ZK	 Sint-Gillis-Waas, alle oudere (9 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 6	 . . . . . . .    
F	 245	 ZK	 Sint-Gillis-Waas, w.o. ‘s Herenstraat, postkantoor, enz. (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 8	 . . . . . . .    
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KB	 246	 ZK	 Sint-Niklaas, w.o. veel betere kaarten (+/-200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 40	 . . . . . . .    
E	 247	 ZK	 Sint-Pauwels (Waas), prachtkaarten, w.o. Zandstraat, armenhuis en dorp oostkant (3 stuks) . . . . . . .        @	 16	 . . . . . . .    
F	 248	 ZK	 Stekene, w.o. drukkerij van de gazet, gemeentehuis, Oosteindeken, enz. (12 stuks) . . . . . . . . . . . . .              @	 24	 . . . . . . .    
KB	 249	 ZK	 Temsche, prachtig lot, uiteraard ook kaarten van de brug (betere), het haventje,  
			   steamer Wilford, enz. (99 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 80	 . . . . . . .    
F	 250	 ZK	 Temse, oude kaarten w.o. minstens 5 van de Brug (16 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 10	 . . . . . . .    
E	 251	 ZK	 Terdonk (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 8	 . . . . . . .    
E	 252	 ZK	 Waarschoot, schoolstraat (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 6	 . . . . . . .    
F	 253	 ZK	 Waasmunster, w.o. vel uitgeverij Hendrix w.o. Kerkstraat, Hoogstraat, Molenstraat,  
			   enz. (26 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 54	 . . . . . . .    
KB	 254	 ZK	 Wetteren, quasi alle oudere (56 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 10	 . . . . . . .    
KB	 255	 ZK	 Zelzate, prachtig lot met heel veel betere (100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 80	 . . . . . . .    
F	 256	 ZK	 Zeveneken (10 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 6	 . . . . . . .    
KB	 257	 ZK	 Diverse plaatsen, alle oudere + foto’s van trams, ook diverse reproducties (60 stuks) . . . . . . . . . . . . .            F	 32	 . . . . . . .    
KB	 258	 ZK	 Diversen, w.o. Aalst, Gent, Sint-Niklaas, enz., alle oudere (40 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 8	 . . . . . . .    
KB	 259	 ZK	 Overwegend oudere, vooral instituut O. L. Vrouw (86 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 16	 . . . . . . .    
B	 260	 ZK	 Diverse plaatsen A-Z met heel veel topkaarten (468 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 180	 . . . . . . .    
KB	 261	 ZK	 Diverse onderwerpen, w.o. de grot, de kerk, enz. (74 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 18	 . . . . . . .    

BELGIË - Provincie West-Vlaanderen
E	 262	 ZK	 Avecapelle, Furnes -Ambacht, 1904 (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 8	 . . . . . . .    
A	 263	 ZK	 Brugge, veel litho’s Leon DeHaene-Bodart, Frans Van Acker, etc. (134 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 64	 . . . . . . .    
A	 264	 ZK	 Diksmuide en Ieper, alle oudere (74 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 6	 . . . . . . .    
E	 265	 ZK	 Hougoument, twee zichten per kaart, zm (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 16	 . . . . . . .    
KB	 266	 ZK	 Ieper, w.o. 2 boekjes (136 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 12	 . . . . . . .    
E	 267	 ZK	 Ingelmunster, het kanaal, Gravinstraat, enz. (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 16	 . . . . . . .    
F	 268	 ZK	 Roeselare, W.O. I, ruïnes, enz. (6 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 10	 . . . . . . .    
F	 269	 ZK	 Zeebrugge, inwijding van haven 1907, niet volledig (18 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 12	 . . . . . . .    
B	 270	 ZK	 Zeebrugge (87 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 10	 . . . . . . .    
KB	 271	 ZK	 Diverse plaatsen, 5 oude en zéér mooie oude stockkaarten in hoeveelheden (20 stuks). . . . . . . . . . .            @	 24	 . . . . . . .    
KB	 272	 ZK	 Diverse plaatsen, alle oudere + verscheidene reproducties (115 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 32	 . . . . . . .    
KB	 273	 ZK	 Diverse plaatsen, alle oudere, w.o. Kortrijk, Diksmuide, enz. (115 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 14	 . . . . . . .    

BELGIË - Provincie Waals-Brabant “Diverse plaatsen”
F	 274	 ZK	 Genvais les Eaux, alle periodes, ook diverse (11 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 10	 . . . . . . .    
KB	 275	 ZK	 Terhulpen (25 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 32	 . . . . . . .    
KB	 276	 ZK	 Villers-La-Ville, alle zichten van ruïnes van abdij (49 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 10	 . . . . . . .    

BELGIË - Provincie Henegouwen
KB	 277	 ZK	 Diverse, alle klein formaat + enkele reproducties (110 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 30	 . . . . . . .    
KB	 278	 ZK	 Diverse plaatsen en zichten, o.a. Nijvel, alle oudere (76 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 10	 . . . . . . .    

BELGIË - Provincie Luik
KB	 279	 ZK	 Hoei, alle oudere op 3 na (105 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 18	 . . . . . . .    
E	 280	 ZK	 La Gileppe, prachtzicht op de stoomtram, doch kaart geplooid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	 281	 ZK	 Alle oudere + repro’s van stoomtrammen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 50	 . . . . . . .    

BELGIË - Provincie Namen
KB	 282	 ZK	 Alle oudere + foto’s van trams en stoomtrams (100 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 30	 . . . . . . .    

BELGIË - Provincie Luxemburg
E	 283	 ZK	 Saint-Hubert met stempel “POSTES MILITAIRES” naar Mechelen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 10	 . . . . . . .    
KB	 284	 ZK	 Diverse, alle oudere, repro’s van stoomtrammen en trams (61 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 56	 . . . . . . .    
KB	 285	 ZK	 Diverse plaatsen en zichten (+/-127 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 12	 . . . . . . .    

BELGIË - Wallonië “Diverse plaatsen”
KB	 286	 ZK	 Luik en Luxemburgse tabaksindustrie (8 stuks) (Totaal: +/-80 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 12	 . . . . . . .    
A	 287	 ZK	 Alle oudere, praktisch alle aan binnenscheepvaart gelinkt (+/-300 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 120	 . . . . . . .    
A	 288	 ZK	 Alle aan binnenscheepvaart gelinkt (+/-300 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 120	 . . . . . . .    
A	 289	 ZK	 Diversen en een weinig Vlaanderen, alle oudere, ook verschillende zichten,  
			   etc. (835 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 80	 . . . . . . .    
A	 290	 ZK	 Diverse plaatsen, w.o. Namen, Luik, Bergen, Dinant, enz. (204 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 32	 . . . . . . .    
F	 291	 ZK	 Diversen met veel betere zichten (11 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 24	 . . . . . . .    
F	 292	 ZK	 Diversen, w.o. stoomtram Trooz, Werlomont, enz., enkele Luik, enz. (10 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 16	 . . . . . . .    
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WERELD
WERELD - Congo
A	 293	 ZK	 Congo : diverse foto’s, grotendeels vrouwen (98 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 120	 . . . . . . .    
A	 294	 ZK	 Congo, hele mooie samenstelling in albumpje (100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 50	 . . . . . . .    
KB	 295	 ZK	 Diversen, zeer mooie samenstelling (66 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 24	 . . . . . . .    

WERELD - Nederland 
KB	 296	 ZK	 Ede, boszichten, w.o. Traa (55 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 8	 . . . . . . .    
E	 297	 ZK	 Middelburg, de markt met stoomtram en de Kapoenstraat (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    
F	 298	 ZK	 Oranje-album 1948, foto’s van vieringen, Wilhelmina en Juliana (10-tallen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 30	 . . . . . . .    
F	 299	 ZK	 Stereokaarten, diverse plaatsen Haarlem, Marken, enz., prachtige staat (16 stuks) . . . . . . . . . . . . . .               @	 14	 . . . . . . .    
B	 300	 ZK	 Diverse plaatsen en zichten, alle oudere (+/-250 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 42	 . . . . . . .    
A	 301	 ZK	 Diversen, mooi album met verschillende betere kaarten van kleinere plaatsen, zm (96 stuks). . . . . . . .       F	 48	 . . . . . . .    
B	 302	 ZK	 Diversen, mooie selectie, steden en dorpen, alle oudere (392 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 90	 . . . . . . .    

WERELD - Frankrijk
D	 303	 ZK	 Mooie samenstelling, alle oudere (1500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 100	 . . . . . . .    
D	 304	 ZK	 Alle oudere (1000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 70	 . . . . . . .    
D	 305	 ZK	 Alle oudere, diverse plaatsen en zichten (850 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 50	 . . . . . . .    
D	 306	 ZK	 Oudere kaarten + ZK-boekjes, mooie samenstelling (1100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 50	 . . . . . . .    
A	 307	 ZK	 Alle oudere (496 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 50	 . . . . . . .    
D	 308	 ZK	 Frankrijk, diverse steden, alle oudere + enkele moderne en carnet + enkele boekjes  
			   snapshots (687 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 46	 . . . . . . .    
D	 309	 ZK	 Diverse plaatsen, alle oudere (750 stuks + 3 ZK-boekjes + 3 houten kaarten) . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 42	 . . . . . . .    
A	 310	 ZK	 Alle oudere (364 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 36	 . . . . . . .    
B	 311	 ZK	 Diverse plaatsen, alle oudere (250 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 30	 . . . . . . .    
A	 312	 ZK	 Alle oudere (324 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 30	 . . . . . . .    
D	 313	 ZK	 Alle oudere, met enkele boekjes (500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 20	 . . . . . . .    
D	 314	 ZK	 Valies vol met kaarten (+/-3400 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 315	 ZK	 De reeks “Carte d’autre fois” reproducties (205 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 316	 ZK	 Diverse plaatsen, in oud album (met vnl. Frankrijk) (81 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 Bod	 . . . . . . .    

WERELD - Duitsland
KB	 317	 ZK	 Litho’s, keuring (16 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 30	 . . . . . . .    
F	 318	 ZK	 Lithokaarten, “Groeten uit Hof Brauhaus”, Munchen, etc. (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 10	 . . . . . . .    
F	 319	 ZK	 Stereokaarten, Hamburg, veel haven zichten, prachtige staat (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 12	 . . . . . . .    
E	 320	 ZK	 Diversen, “Groeten uit Namburg”, Munchen, Wiesbaden, Leipzig, lithokaarten (4 stuks). . . . . . . . . . .            @	 14	 . . . . . . .    
A	 321	 ZK	 Diversen, alle oudere (256 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 26	 . . . . . . .    
B	 322	 ZK	 Diversen, praktisch alle oudere, diverse steden (262 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 16	 . . . . . . .    

WERELD - Landen alfabetisch
B	 323	 ZK	 Amerika, o.a. USA, Antillen, Brazilië, Canada, etc., alle periodes (120 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	 324	 ZK	 Griekenland, alle periodes (105 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 10	 . . . . . . .    
KB	 325	 ZK	 Groot-Brittannië, diverse plaatsen, alle oudere + 2 boekjes snapshots (98 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . @	 10	 . . . . . . .    
D	 326	 ZK	 Italië, alle periodes, w.o. boekjes van snapshots (295 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 20	 . . . . . . .    
D	 327	 ZK	 Luxemburg Groothertogdom, diverse plaatsen en zichten, alle oudere (740 stuks). . . . . . . . . . . . . . .                @	 74	 . . . . . . .    
B	 328	 ZK	 Luxemburg Groothertogdom, alle oudere, merendeels grotere plaatsen (276 stuks). . . . . . . . . . . . . .               @	 42	 . . . . . . .    
B	 329	 ZK	 Luxemburg (65 stuks), Italië (70 stuks), Noord-Afrika (65 stuks), Duitsland (60 stuks)  
			   (+/-260 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 24	 . . . . . . .    
B	 330	 ZK	 Monaco, w.o. Monte Carlo, Prinselijk paleis, etc. (232 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 24	 . . . . . . .    
KB	 331	 ZK	 Oostenrijk, diverse steden, praktisch alle klein formaat (78 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 6	 . . . . . . .    
KB	 332	 ZK	 Spanje + Portugal, alle periodes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 10	 . . . . . . .    
KB	 333	 ZK	 Spanje, alle oudere (85 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 10	 . . . . . . .    
KB	 334	 ZK	 Stereokaarten, Oostenrijkse Hongaarse unie, diverse plaatsen, Wenen, Praag, etc., volledige 
			   reeks, prachtige staat (24 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 20	 . . . . . . .    
KB	 335	 ZK	 Tonkin, Annam, Hanoi, vele kleine geanimeerde dorpszichten, uitzonderlijk mooi lot (63 stuks). . . . . .       @	 60	 . . . . . . .    
KB	 336	 ZK	 Tonkin, Hanoi, Annan, dorpszichten, stadszichten, oudere kaarten, zeer mooie en interessante 
			   samenstelling, geen dubbels (44 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 44	 . . . . . . .    
KB	 337	 ZK	 Tonkin, stads- en dorpszichten, klederdrachten, enz., mooie samenstelling, geen dubbels  
			   (45 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 44	 . . . . . . .    
KB	 338	 ZK	 Zwitserland, alle oudere, enkele carnets snapshots (129 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 10	 . . . . . . .    
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WERELD - Diverse landen, gemengd
B	 339	 ZK	 Stereokaarten, o.a. Spanje, Duitsland, Griekenland, merendeel in nieuwe staat (306 stuks). . . . . . . .         @	 90	 . . . . . . .    
D	 340	 ZK	 Meestal oudere (+/-3000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 80	 . . . . . . .    
D	 341	 ZK	 Merendeel oudere (+/-3000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 80	 . . . . . . .    
B	 342	 ZK	 Diversen, alle klein formaat met beetje fantasie met vele betere kaarten (+/-500 stuks) . . . . . . . . . .           @	 80	 . . . . . . .    
B	 343	 ZK	 Diversen, alle klein formaat met een beetje fantasie met vele betere kaarten (+/-500 stuks) . . . . . . .        @	 80	 . . . . . . .    
D	 344	 ZK	 Diverse landen en fantasie, in 4 schoendozen, 1 albumpje en op losse bladen + 1 “Pensionnat  
			   des Soeurs de Notre-Dame”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 72	 . . . . . . .    
D	 345	 ZK	 Mooie samenstelling met veel Europa (+/-1200 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 70	 . . . . . . .    
D	 346	 ZK	 Diverse landen, alle oudere kaarten (900 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 48	 . . . . . . .    
D	 347	 ZK	 Diversen met o.a. Frankrijk (+/-300 stuks), Duitsland (+/-100 stuks) en wereld algemeen  
			   (+/-150 stuks) (Totaal: +/-550 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 46	 . . . . . . .    
D	 348	 ZK	 Diverse landen, alle oudere met veel Europa (+/-800 stuks + 5 ZK-boekjes). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 42	 . . . . . . .    
B	 349	 ZK	 Verschillende Oost-Europese landen, grotendeels oudere en o.a. ook Turkije. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 40	 . . . . . . .    
B	 350	 ZK	 Diverse landen en wat fantasie, w.o. veel België (+/-250 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 32	 . . . . . . .    
D	 351	 ZK	 Diverse formaten, w.o. 1 box Luxemburg, in 4 boxen (+/-2500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 32	 . . . . . . .    
D	 352	 ZK	 Diversen, alle periodes (+/-2000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 30	 . . . . . . .    
D	 353	 ZK	 Fantasie + wereld, overwegend groot formaat + album met ZK militaire uniformen, etc.,  
			   mooi lot (+500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 30	 . . . . . . .    
D	 354	 ZK	 DIVERSE LANDEN, W.O. VEEL EUROPA (+/-600 STUKS + 4 ZK-BOEKJES). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 30	 . . . . . . .    
D	 355	 ZK	 Diverse landen, alle oudere (+/-600 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 26	 . . . . . . .    
D	 356	 ZK	 Diversen, alle periodes en een weinig varia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 24	 . . . . . . .    
B	 357	 ZK	 Diversen, alle periodes, w.o. China, Japan, enz. + wat varia (10 carnets). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 24	 . . . . . . .    
D	 358	 ZK	 Groot formaat kaarten + een weinig allerlei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 20	 . . . . . . .    
D	 359	 ZK	 Overwegend groot formaat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 20	 . . . . . . .    
D	 360	 ZK	 Diversen, alle formaten in 4 boxen (+/-2500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 20	 . . . . . . .    
D	 361	 ZK	 Diverse, alle formaten in 4 boxen (+/-2500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 20	 . . . . . . .    
D	 362	 ZK	 Diverse formaten in 4 boxen (+/-2500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 20	 . . . . . . .    
D	 363	 ZK	 Diverse formaten in 4 boxen (+/-1200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 20	 . . . . . . .    
D	 364	 ZK	 Diverse formaten in 4 boxen (+/-2500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 20	 . . . . . . .    
D	 365	 ZK	 Diverse formaten in 4 boxen (+/-2500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 20	 . . . . . . .    
D	 366	 ZK	 Diverse formaten in 4 boxen (+/-2500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 20	 . . . . . . .    
D	 367	 ZK	 Meestal groot formaat, in 4 boxen (+2600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 20	 . . . . . . .    
D	 368	 ZK	 Overwegend groot formaat, (+/-2000 stuks + 1 schoendoos ZK-boekjes). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 20	 . . . . . . .    
D	 369	 ZK	 Merendeel groot formaat en een weinig thema, ook fantasie, w.o. 1 doos snapshots  
			   (+/-2000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 20	 . . . . . . .    
D	 370	 ZK	 Diverse formaten en periodes (+/-2600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 20	 . . . . . . .    
D	 371	 ZK	 Diverse periodes, merendeel groot formaat (+2600 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    
D	 372	 ZK	 Diversen, merendeel groot formaat (+/-2600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 20	 . . . . . . .    
D	 373	 ZK	 Overwegend groot formaat (+/-2500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 20	 . . . . . . .    
D	 374	 ZK	 Diverse landen en een weinig thema en fantasie, merendeel groot formaat (+/-2600 stuks). . . . . . . .         @	 20	 . . . . . . .    
D	 375	 ZK	 Meestal moderne, een weinig thema en fantasie (+2600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 20	 . . . . . . .    
D	 376	 ZK	 Overwegend groot formaat (+2500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 20	 . . . . . . .    
D	 377	 ZK	 Diversen + fantasie en thema, grotendeels modern (+2400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    
D	 378	 ZK	 Diverse periodes (+2600 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 20	 . . . . . . .    
D	 379	 ZK	 Overwegend groot formaat (+/-2500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 20	 . . . . . . .    
D	 380	 ZK	 Diverse, w.o. Torremolinos Spanje in 4 boxen/dozen (+/-2400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 20	 . . . . . . .    
D	 381	 ZK	 Diverse landen en fantasie, in schoendoos (+/-700 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 16	 . . . . . . .    
D	 382	 ZK	 Diverse, 4 klasseerbakjes met winkelvoorraad stockkaarten waarvan veel Antwerpen,  
			   waarvan 1 wereld (+2600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 16	 . . . . . . .    
KB	 383	 ZK	 Diverse Afrikaanse landen, w.o. Algerije, Egypte, Marokko, etc. (50 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 10	 . . . . . . .    
KB	 384	 ZK	 Diversen, alle periodes (108 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 10	 . . . . . . .    
KB	 385	 ZK	 Diversen, Azië + Oceanië met o.a. Japan (54 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 10	 . . . . . . .    
D	 386	 ZK	 Semi-moderne kaarten, alfabetisch gerangschikt (+/-700 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 10	 . . . . . . .    
KB	 387	 ZK	 Diversen + enkele thema’s, praktisch alle oudere (92 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 10	 . . . . . . .    
D	 388	 ZK	 Diverse formaten en periodes, in 4 albums (voornamelijk groot formaat) + ZK-boekjes +  
			   groot formaat + een weinig diverse (+800 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 10	 . . . . . . .    
D	 389	 ZK	 Diversen, +/-500 kaarten, wereld modern en 3 dozen snapshots. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 10	 . . . . . . .    
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D	 390	 ZK	 Diversen, alle periodes, Frankrijk, Duitsland, etc. (+600 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 10	 . . . . . . .    
KB	 391	 ZK	 Diversen, alle periodes, div. landen, meestal oudere, w.o. veel Frankrijk (+/-48 stuks). . . . . . . . . . . .             @	 4	 . . . . . . .    
D	 392	 ZK	 Diversen, schoendoos (+/-500 stuks en boekjes), doos fantasie (+/-500 stuks) + album met 
			   vastgekleefde (++1.000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 20	 . . . . . . .    
A	 393	 ZK	 Overwegend betere kaarten, helaas vastgeplakt, ntz (+/-110 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 24	 . . . . . . .    
D	 394	 ZK	 Diversen, alle periodes, in drie dozen en wat losse kaarten (+2500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 40	 . . . . . . .    
D	 395	 ZK	 Moderne periode met een weinig thema en fantasie (+/-2500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 396	 ZK	 Diversen, Alle groot formaat + een weinig thema (+/-2500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 397	 ZK	 Diverse landen, praktisch alle groot formaat (+/-500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 398	 ZK	 Semi- en moderne kaarten (+/-1000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 399	 ZK	 Groot formaat kaarten (+/-1200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 400	 ZK	 Verschillende landen w.o. Nederland, Duitsland, Italië, alle groot formaat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 401	 ZK	 Diverse landen, alle groot formaat in oud album (194 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 402	 ZK	 Diversen, Carnets + enkele snapshots, mooie verzorgde samenstelling (+/-100 stuks). . . . . . . . . . . .             @	 Bod	 . . . . . . .    

THEMA
THEMA - Koningshuizen
B	 403	 ZK	 Buitenlandse vorsten, mooie samenstelling met vele betere (362 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 50	 . . . . . . .    
KB	 404	 ZK	 The coronation of Elisabeth II, volledige reeks (12 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 Bod	 . . . . . . .    

THEMA - Sport
E	 405	 ZK	 Wielrennen, Tommy Hall, winnaar na val (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 30	 . . . . . . .    
E	 406	 ZK	 Wielrennen, Jos Bomrath met gangmaker Parent, ook Salzmann, Comtemet, Gunther,  
			   Ingold (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 30	 . . . . . . .    
E	 407	 ZK	 Wielrenner Paul Guignard met diverse gangmakers, zeer goede kwaliteit (4 stuks) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 26	 . . . . . . .    
E	 408	 ZK	 Wielrennen, Paul Guignard met gangmaker en familie, prachtkaart (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 20	 . . . . . . .    
F	 409	 ZK	 Wielrennen, begrafenis Karel Verbist, volledige reeks (10 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 20	 . . . . . . .    
A	 410	 ZK	 Wielrenners, postkaarten & chromo’s, etc. (104 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 16	 . . . . . . .    
KB	 411	 ZK	 Wielrenners (19 stuks) + fantasie (2 stuks) (Totaal: 21 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 16	 . . . . . . .    
A	 412	 ZK	 Voetbal, postkaarten & merendeel chromo’s (184 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 24	 . . . . . . .    
KB	 413	 ZK	 Diversen w.o. enkele getekende, ook 1 reeks van Rabo bank (44 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 20	 . . . . . . .    

THEMA - Oude beroepen
A	 414	 ZK	 Weven, spinnen, alle periodes, in 2 moderne kaften (Meer dan duizend stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 120	 . . . . . . .    
KB	 415	 ZK	 Vlasindustrie, volledige set (24 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 10	 . . . . . . .    
KB	 416	 ZK	 Melkboerinnetjes, meeste zonder hondenkar (21 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 16	 . . . . . . .    

THEMA - Illustrators
KB	 417	 ZK	 La France pittoresque Côte d’Azur edition Petit Marseillais met talons (20 stuks). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 24	 . . . . . . .    
F	 418	 ZK	 Illustrator T. Corbell “Miss Cavell” (6 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 16	 . . . . . . .    
F	 419	 ❒	 Dordrecht en Edam, 3 mooie litho’s (grote), 15 x 20cm (1x) + 15 x 12cm (2x). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 8	 . . . . . . .    
KB	 420	 ❒	 Diversen en ook wat fotografen (+/-125 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 30	 . . . . . . .    

THEMA - Transport - Luchtvaart, scheepvaart, treinen, trams, enz..
KB	 421	 ZK	 Luchtvaart, Frankrijk, vliegtuigen, piloten, vluchten, etc. (90 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 80	 . . . . . . .    
E	 422	 ZK	 Luchtvaart, Le Blanc, Kimmerling, vliegtuig Compiègne (5 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 16	 . . . . . . .    
E	 423	 ZK	 Luchtvaart, Solonki, buitgemaakt Frans vliegtuig Duitsland (2 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 16	 . . . . . . .    
KB	 424	 ZK	 Luchtvaart, vliegtuigen, merendeel reeks “collection des avions alliés” (49 stuks) . . . . . . . . . . . . . . .                @	 16	 . . . . . . .    
A	 425	 ZK	 Moto’s, fotoalbum met groot formaat (53 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 426	 ZK	 Scheepvaart, schip Japan “Kitano Maru” op mooi geïllustreerde kaarten (7 stuks). . . . . . . . . . . . . . .                @	 30	 . . . . . . .    
KB	 427	 ZK	 Schepen, alle periodes, enkele andere (+/- 150 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 14	 . . . . . . .    
A	 428	 ZK	 Schepen in haven Antwerpen, enkele betere, alle oudere (36 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 16	 . . . . . . .    
B	 429	 ZK	 Scheepvaart, “S.S. Albertville”, oude foto’s in origineel album van CMB Antwerpen, prachtig . . . . . . .        @	 48	 . . . . . . .    
KB	 430	 ZK	 Scheepvaart, Red Star Line, verschillende “Cassiers”, geen dubbels (19 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 30	 . . . . . . .    
A	 431	 ZK	 Zeppelinkaarten, herdrukken in 5 albums (Cataloguswaarde +/-€500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 30	 . . . . . . .    
KB	 432	 ZK	 Fantasie, waarbij vliegtuigen en ballons (125 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 16	 . . . . . . .    

W.O. I - ALGEMEEN
B	 433	 ZK	 Kampen, ruïnes, bezetting, vieringen, enz., vele moeilijkere kaarten (190 stuks). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 50	 . . . . . . .    
F	 434	 ZK	 Indrukwekkende verzameling w.o. Visée, Moorsele, Langemark, Oostende, enz.,  
			   vele met Feldpoststempels (202 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 240	 . . . . . . .    
F	 435	 ZK	 Diverse zichten (6 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 8	 . . . . . . .    
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THEMA - Militaria
F	 436	 ZK	 Aftellen (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 12	 . . . . . . .    
E	 437	 ZK	 Atelier (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 6	 . . . . . . .    
F	 438	 ZK	 Brasschaat (kampen), alle oudere, kwaliteit na te zien + 3x fantasie (Totaal: 7 kaarten) . . . . . . . . . .           @	 6	 . . . . . . .    
F	 439	 ZK	 Duitse litho’s, aftellen (10 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 20	 . . . . . . .    
F	 440	 ZK	 Duitse litho’s, keizersperiode 1897-1900-1908 (7 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    
B	 441	 ZK	 Foto’s (96 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 64	 . . . . . . .    
KB	 442	 ZK	 Groeten uit Strassbourg, Dessau, St.-Avold, Italië, etc. (17 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 18	 . . . . . . .    
E	 443	 ZK	 Groeten van keuring, Darmstadt, Manöver (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 10	 . . . . . . .    
E	 444	 ZK	 Kaiser-Manöver, lithokaarten (4 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 10	 . . . . . . .    
KB	 445	 ZK	 Kazernes, W.O. I, uniformen, etc. + varia (97 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 10	 . . . . . . .    
F	 446	 ZK	 Litho’s, humoristische kaarten (10 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 16	 . . . . . . .    
E	 447	 ZK	 Lithokaarten, Duits/Zwitsers Deense leger, Italiaanse, Servische, Portugese, etc. (4 stuks). . . . . . . . .          @	 14	 . . . . . . .    
F	 448	 ZK	 Lithokaarten, keuring en nakeuring, Grüss von der Musertung (14 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 20	 . . . . . . .    
KB	 449	 ZK	 Lithokaarten, spotkaarten (20 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 30	 . . . . . . .    
KB	 450	 ZK	 Lithokaarten, spotprenten (22 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 26	 . . . . . . .    
E	 451	 ZK	 Marine (4 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 6	 . . . . . . .    
KB	 452	 ❒	 Militaire foto’s op postkaart formaat (37 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 18	 . . . . . . .    
B	 453	 ZK	 Oude kaarten, w.o. foto’s, boekje, enz. (125 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 16	 . . . . . . .    
A	 454	 ZK	 Prachtige fantasiekaarten, W.O. I, Rode Kruis, enz., + enkele foto’s (144 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 64	 . . . . . . .    
KB	 455	 ZK	 Spotkaarten (18 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 26	 . . . . . . .    

THEMA - Fantasie 
B	 456	 ZK	 Geborduurde mooie kaarten, allen oudere (92 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 50	 . . . . . . .    
F	 457	 ZK	 Grüss, spotprenten (6 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 458	 ZK	 Grüss vom (aus) Duitse lithokaarten, Kirschfest Naumburg, Himmelfahristag,  
			   landbouwtent “gross umstadt”, kermis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 18	 . . . . . . .    
E	 459	 ZK	 Grüss vom (aus) Hamburg, Cologne, Dresden, Schützenfest, Duitse lithokaarten (4 stuks). . . . . . . . .          @	 14	 . . . . . . .    
E	 460	 ZK	 Humor, litho’s, “Mer drinke nor noch Bottermilch!”, Gruss, etc. (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 10	 . . . . . . .    
F	 461	 ZK	 Litho’s, “Groeten uit Bonn”, turnfeest, volksfeest, etc. (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 16	 . . . . . . .    
F	 462	 ZK	 Reclame ‘Perle du Japan’ (soep), volledige reeks, litho’s prachtig (10 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 38	 . . . . . . .    
KB	 463	 ZK	 Reliëf, alle oudere (100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 10	 . . . . . . .    
E	 464	 ZK	 Schuttersfeesten, w.o. 2 litho’s (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 6	 . . . . . . .    
KB	 465	 ZK	 Religie Pasen, alle oudere kaarten (+/-200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 10	 . . . . . . .    
KB	 466	 ZK	 Religie, alle oudere, mooie samenstelling (100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 467	 ZK	 Diversen , mooie samenstelling (205 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 10	 . . . . . . .    

ZICHTKAARTEN - THEMA - en Fantasie 
F	 468	 ZK	 Componisten en hun woonplaats (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 6	 . . . . . . .    
D	 469	 ZK	 Fauna- Vogels, natuurhistorisch museum (+/-750 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 50	 . . . . . . .    
F	 470	 ZK	 Gevangenneming, terechtstelling, piraten (9 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 30	 . . . . . . .    
D	 471	 MIX/ZK	 Postkoetsen, mooie verzameling op zichtkaarten met ook enkele MK, kalender, etc.,  
			   oud en modern, zm/m (420 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 32	 . . . . . . .    
E	 472	 ZK	 Reclamekaarten “Tudor” (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 20	 . . . . . . .    
D	 473	 ZK	 Romantiek, w.o. diverse reeksen, doos met groot formaat, fantasie, enz. (+/-2000 stuks). . . . . . . . .          @	 40	 . . . . . . .    
F	 474	 ZK	 Sprookjes, volledige reeks (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 6	 . . . . . . .    
D	 475	 ZK	 Thema breien, spinnen, weven, naaien, kant, enz., zichtkaarten, devotieprentjes,  
			   enz. (Duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 160	 . . . . . . .    
D	 476	 ZK	 Wenskaarten, oude kaarten (+/-1300 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 40	 . . . . . . .    
A	 477	 ZK	 Thema en fantasie, prachtige samenstelling, merendeel in goede kwaliteit (486 stuks) . . . . . . . . . . .            @	 80	 . . . . . . .    
D	 478	 ZK	 Thema’s, alle oudere (1200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 50	 . . . . . . .    
KB	 479	 ZK	 Thema en fantasie, The Queens Doll House, prachtig! (+/-100 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 32	 . . . . . . .    
D	 480	 ZK	 Thema en fantasie, diverse kaarten (+/-750 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 30	 . . . . . . .    
KB	 481	 ZK	 Thema- Muziek, merendeel Conny Froboess, Peter Kraus, alle klein formaat, ook dubbels  
			   (+170 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 24	 . . . . . . .    
KB	 482	 ZK	 Thema en fantasie, Kinderen, enz., zeer mooie samenstelling (161 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 24	 . . . . . . .    
KB	 483	 ZK	 Thema vrouwen, zowel postkaarten als foto’s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 20	 . . . . . . .    
B	 484	 ZK	 Diverse thema’s o.a. kinderen (80x), religie (75x), humor (40x), Nieuwjaar (62x), enz.  
			   (Totaal: 257 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 20	 . . . . . . .    
B	 485	 ZK	 Diverse thema’s, alle oudere (250 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 20	 . . . . . . .    
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B	 486	 ZK	 Thema’s, w.o. 100 L’Histoire sainte (+/-250 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 16	 . . . . . . .    
KB	 487	 ZK	 Diverse thema’s, w.o. beroepen, beroemde vrouwen, historische figuren, etc. (165 stuks). . . . . . . . .          @	 14	 . . . . . . .    
B	 488	 ZK	 Diverse thema’s (+/-100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 12	 . . . . . . .    
KB	 489	 ZK	 Thema kunst- Schilderijen, religie, enz. (64 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 10	 . . . . . . .    
F	 490	 ZK	 Diverse thema’s + enkele uit buitenland (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 8	 . . . . . . .    
A	 491	 ZK	 Diverse thema’s, alle oudere (262 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 492	 ZK	 Diverse thema’s, klein formaat kaarten(240 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 493	 ZK	 Thema en fantasie, alle periodes, wereld, wenskaarten (+/-2400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 494	 ZK	 Thema en fantasie, alle periodes (82 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 Bod	 . . . . . . .    

THEMA - Communie-, devotie- en doodsprentjes, enz.
D	 495	 ❒	 Devotie- en doodsprentjes, in 6 albumpjes en 1 schoendoos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 40	 . . . . . . .    
D	 496	 ❒	 Devotie- en doodsprentjes, in 5 albums en 1 doos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 20	 . . . . . . .    
D	 497	 ❒	 Bidprentjes , in 5 albums.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 40	 . . . . . . .    
D	 498	 ❒	 Doodsprentjes in 2 albums en 4 dozen, alle periodes (beginnend voor 1840) en ook doodsbrieven . .   @	 64	 . . . . . . .    
A	 499	 ❒	 Doodsprentjes in 3 moderne albums waarvan 1x varia (ZK, dynastie) (Duizenden stuks) . . . . . . . . . .           @	 50	 . . . . . . .    
D	 500	 ❒	 Doodsprentjes, alle met sporen van tape . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 48	 . . . . . . .    
D	 501	 ❒	 Doodsprentjes, alle moderne in 6 moderne albums (Duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 30	 . . . . . . .    
A	 502	 ❒	 Doodsprentjes, alle periodes beginnend bij vorige eeuwwisseling tot jaren ‘60 (+1000 stuks). . . . . . .        @	 30	 . . . . . . .    
D	 503	 ❒	 Doodsprentjes, moderne, in 6 moderne albums (Duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 30	 . . . . . . .    
D	 504	 ❒	 Doodsprentjes, alle moderne in 2 klasseerbakjes en 3 albums en wat los (Duizenden stuks). . . . . . . .         @	 30	 . . . . . . .    
D	 505	 ❒	 Doodsprentjes, alle moderne in 2 klasseerbakken en 2 schoendozen (Duizenden stuks). . . . . . . . . . .            @	 20	 . . . . . . .    
D	 506	 ❒	 Doodsbrieven, 1 doos doodsprentjes, 1 doos bidprentjes + 1 literatuur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 16	 . . . . . . .    
D	 507	 ❒	 Diversen met o.a. Koningen, Pausen, alle oudere (beginnend ca. 1900 en enkele rond 1860/1880)  
			   in 7 albums (Totaal: +/-1200 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 80	 . . . . . . .    

STRIPVERHALEN
GF	 508		  Prachtige poster, Suske & Wiske, de snoezige Snowijt, 125 x 85 cm, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 32	 . . . . . . .    
D	 509		  Largo Winch, Kiekeboe, Rooie Oortjes, Urbanus, Buck Danny, Piet Pienter, Nero,  
			   Robert & Bertrand, e.a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 Bod	 . . . . . . .    

MUNTEN  & BANKBILJETTEN
D	 510		  MUNTEN EN BANKBILJETTEN: losse stukken, koper, enz. + 1x “50 frank” in zilver, in 1 album,  
			   1 enveloppe en 5 doosjes, 7kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 64	 . . . . . . .    
B	 511		  MUNTEN EN BANKBILJETTEN : Met o.a. Albanië, herdenkingsmappen en ietsje zilver . . . . . . . . . . . .             @	 32	 . . . . . . .    
KB	 512		  MUNTEN EN BANKBILJETTEN: 1 setje Vaticaan, 1 muntsetje België 1992 en een 
			   weinig bankbiljetten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 8	 . . . . . . .    
A	 513		  MUNTBRIEVEN: Verschillende landen, jaren ‘80 (49 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    
D	 514		  MUNTEN: Minstens 1,3kg zilver en ook vele betere munten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 400	 . . . . . . .    
B	 515		  MUNTEN: Zilver, penningen en munten, w.o. 1 zilveren medaille (+/-0,50kg zilver). . . . . . . . . . . . . .               @	 200	 . . . . . . .    
GF	 516		  MUNTEN: Mooie samenstelling met +/-300gr. zilver in een muntkistje en een album,  
			   vele betere 
			   munten, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 200	 . . . . . . .    
A	 517		  MUNTEN: 21 stuks zilver + 2 stuks nikkel, totaal: 330gr. zilver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 160	 . . . . . . .    
D	 518		  MUNTEN: Geen zilver, penningen, sigarenbanden, aandelen, oude postkaarten, bankbiljetten,  
			   een boekje “dubbeltje België”, telekaarten, medailles, enz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 80	 . . . . . . .    
D	 519		  MUNTEN: Wereld, geen zilver in 8 ringbanden, 18 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 80	 . . . . . . .    
A	 520		  MUNTEN: Wereld in mooie albums, geen zilver, maar wel betere stukken (3 moderne albums) . . . . .      @	 64	 . . . . . . .    
KB	 521		  MUNTEN: USA, Australië, etc., 145 gr. zuiver zilver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 64	 . . . . . . .    
B	 522		  MUNTEN: 50 penningen, zilver (klein formaat), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 60	 . . . . . . .    
D	 523		  MUNTEN: 3 boeken over decoraties en eretekens, 6 medailles + 2 penningen en 1 frank stuk . . . . . .       @	 16	 . . . . . . .    
B	 524		  MUNTEN: Enkele honderden stuks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 16	 . . . . . . .    
A	 525		  MUNTEN: Wereld en België, geen zilver (honderden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 16	 . . . . . . .    
KB	 526		  MUNTEN: Niue, “1$ Elisabeth II” 2020, Vincent van Gogh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 16	 . . . . . . .    
KB	 527		  MUNTEN: Niue, “1$ Elisabeth II” 2020, Vincent Van Gogh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 16	 . . . . . . .    
KB	 528		  MUNTEN: Niue, “2$ Elisabeth””, Mona Lisa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 16	 . . . . . . .    
KB	 529		  MUNTEN: Niue, “5$” 2019, Polskiej. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 10	 . . . . . . .    
A	 530		  PENNINGEN: Diverse als automaten en herdenking (460 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 32	 . . . . . . .    
KB	 531		  BANKBILJETTEN : Enkele tientallen stuks Duits noodgeld en 3 exemplaren  
			   Spaanse Burgeroorlog, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
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LITERATUUR
D	 532	 LIT	 België, Alfred Ost, 3 naslagwerken (Floralia, affiches/posters en Alfred Ost, 1884-1945), 
			   getuigenis door Robert van Passen en diverse kaarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 120	 . . . . . . .    
D	 533	 LIT	 Prov. Antwerpen, inventaris van kunstvoorwerpen in openbare gestichten (5 boekjes). . . . . . . . . . . .             @	 24	 . . . . . . .    
D	 534	 LIT	 Tijdschriften, wielrennen en voetbal periode 1950/1978 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 16	 . . . . . . .    
A	 535	 LIT	 JUDAICA, Images de la vie Juive en Belgique, door Philippe Pierret & Gérard Silvain (272 pagina’s) . .   @	 16	 . . . . . . .    

ALLERLEI
GF	 536		  AFFICHES: 2 stuks w.o. De Beuckelaar en Elixir D’Anvers, reproducties, zeer mooi. . . . . . . . . . . . . . .                @	 8	 . . . . . . .    
F	 537		  AANDELEN: periode 1919/68, 20 stuks diverse, w.o. mooie gravures. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 538		  BELGISCHE DYNASTIE: Krantenartikels, overlijden Koningin Astrid, chromo’s, 2 
			   statiefoto’s van Leopold en Astrid ingekaderd, 2 albums postkaarten, doodsprentjes, enz.  
			   (meer dan duizenden items). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 30	 . . . . . . .    
D	 539		  BENODIGDHEDEN: Signoscope, weegschaal, enz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 16	 . . . . . . .    
D	 540		  BIERVILTJES: Diversen (620 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 541		  CHAMPAGNEDOPPEN :  in kaft (+180 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 20	 . . . . . . .    
B	 542		  FACTUREN: Vaak met mooie hoofding, veel 19° eeuw (+100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 6	 . . . . . . .    
D	 543		  KASMERKEN: Alle grote, met heel veel dubbels (+/-520 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 80	 . . . . . . .    
B	 544		  PINS/SPELDJES: Alle verschillende (Honderden stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 32	 . . . . . . .    
B	 545		  PROGRAMMA’S: Franse theaters, w.o. Tabalin, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 8	 . . . . . . .    
B	 546		  RELIGIE: Agnus dei (2x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 16	 . . . . . . .    
D	 547		  RELIGIE: Mis- en vesperboeken + wat losse bidprentjes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 548		  SIGARENBANDEN: 3 boeken, fabrieksbanden en reeksen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 16	 . . . . . . .    
D	 549		  SIGARENBANDEN: Diversen (+/-1000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 6	 . . . . . . .    
D	 550		  SIGARENBANDEN: Gevarieerd geheel in 9 albums, waarbij volledige reeksen en 3 doosjes met 
			   duizenden losse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 24	 . . . . . . .    
A	 551		  SIGARENBANDEN: Mooi en vol album (+/-1000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 10	 . . . . . . .    
GF	 552		  SIGARENBANDEN: Oudere, fabrieksbanden, alle vastgekleefd, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 24	 . . . . . . .    
A	 553		  SIGARENBANDEN: Zeer mooie verzameling oude banden en kasmerken in mooi  
			   Yvert & Tellier album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 20	 . . . . . . .    
A	 554		  SIGARENBANDJES: Honderden stuks + boekje Washington. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 16	 . . . . . . .    
GF	 555		  SPEELGOED: Oude vouwhuizen en dieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 556		  SPEELKAARTEN: Alle kaartruggen (2020 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 557		  STEREOKAARTEN: Frankrijk, Italië, Groot-Brittannië (+200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 80	 . . . . . . .    
A	 558		  Telefoonkaarten: speciale uitgiften, Lucky Luke, Kuifje, Walt Disney in 2 ringbanden,  
			   zm (150 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 120	 . . . . . . .    
A	 559		  TELEFOONKAARTEN: Verzameling in 2 albums, diverse landen w.o. België, Frankrijk, 
			   Duitsland, Italië, Thailand, Turkije, enz., zm (+600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 60	 . . . . . . .    
A	 560		  TELEFOONKAARTEN: Diverse, veel België met oudere (Duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 50	 . . . . . . .    
A	 561		  TELEFOONKAARTEN: Wereld, Angola t.e.m. Yemen (+/-180 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 40	 . . . . . . .    
B	 562		  Telefoonkaarten:  samenstelling tientallen stuks, diverse landen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 563		  TELEFOONKAARTEN: Diverse (+/-120 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 564		  TIJDSDOCUMENT: “Les tramways Bruxellois - Expo 1935”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 8	 . . . . . . .    
D	 565		  TOVERLANTAARN: Ook met plaatjes , in originele verpakking (helaas dozen beschadigd). . . . . . . . . .           @	 40	 . . . . . . .    
D	 566		  TROUWBOEKJES: 32 oude trouwboekjes, België, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 567		  VARIA: Arbeidsereteken in kader, nieuwjaarsbrieven, wenskaarten, doodsprentjes. . . . . . . . . . . . . . .                @	 16	 . . . . . . .    
D	 568		  VARIA: Bankbiljetten, munten boeken, enkele penningen, weinig postkaarten,  
			   programma expositie ‘94, enz. + half boek Liebig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 24	 . . . . . . .    
D	 569		  VARIA: Bankbiljetten, munten, literatuur (Olympische spelen Duitsland 1936), enkele oude etsen 
			   (w.o. A. Piok), diploma vrijmetselaars, lucifermerkjes, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 56	 . . . . . . .    
B	 570		  VARIA: Belgisch-Congo, w.o. facturen, documenten, 1 carnet, tijdschriften, etc. . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 48	 . . . . . . .    
D	 571		  VARIA: Chromo’s, postkaarten, enz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 20	 . . . . . . .    
D	 572		  VARIA: Chromo’s, sigarenbanden, horloges, foto’s, kerkboekjes, enz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 60	 . . . . . . .    
D	 573		  VARIA: Chromo’s, sigarenbanden, wat literatuur, luciferdoosjes, aandelen,  
			   enkele bankbiljetten, enz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 56	 . . . . . . .    
D	 574		  VARIA: Duizenden sigarenbanden, mooi lot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 40	 . . . . . . .    
KB	 575		  VARIA: Enkele nieuwjaarsbrieven + religieuze kaarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 6	 . . . . . . .    
KB	 576		  VARIA: Filmsterren, carnets van Italië voor 1900, chromo’s De Beuckelaer wielrenners . . . . . . . . . . .            @	 8	 . . . . . . .    
KB	 577		  VARIA: Foto’s, trouwboekje, enz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 16	 . . . . . . .    
E	 578		  VARIA: Guide des hotels Congo Belge, Mai 1953 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 6	 . . . . . . .    
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D	 579		  VARIA: Lege Victoria albums, postkaarten, lege albumpjes, chromo’s, een weinig literatuur, enz. . . . .     @	 14	 . . . . . . .    
A	 580		  VARIA: Menu’s, facturen en enkele postkaarten o.a. CMB, Red Star Line, Holland-Amerika 
			   lijn, zéér mooie samenstelling (+/-40 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 48	 . . . . . . .    
B	 581		  VARIA: Replica’s van klassieke wereldzegels in zuiver zilver (+/-250gr.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 120	 . . . . . . .    
D	 582		  VARIA: Telegrams, ZK, FDC’s, enz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 24	 . . . . . . .    
D	 583		  VARIA: ZK w.o. wereld/fantasie, wielrennen, ook wat fantasie (+900 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 20	 . . . . . . .    
D	 584		  VARIA: ZK-boekjes en groot formaat (+/-800 stuks), een beetje munten en oude foto’s,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 16	 . . . . . . .    
D	 585		  VARIA: ZK, alle periodes, weinige doodsprentjes en wat telefoonkaarten (+/-700 stuks) . . . . . . . . . .           @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 586		  VIEWER met bijhorende stereokaarten (+/-150 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 48	 . . . . . . .    
F	 587		  VISITEKAARTJES: Rond 1900 tot 1920 (+/-65 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 10	 . . . . . . .    

                Veilingdagen - Zonder publiek!	             Jours de ventes - Sans public! 

	 dinsdag 13 juni 2023		  mardi 13 juin 2023	
	 woensdag 14 juni 2023		  mercredi 14 juin 2023	
	 donderdag 15 juni 2023		  jeudi 15 juin 2023
	 vrijdag 16 juni 2023		  vendredi 16 juin 2023
	 zaterdag 17 juni 2023		  samedi 17 juin 2023
	

De loten zijn beschikbaar vanaf dinsdag 20 juni 2023
Les lots sont disponibles à partir du mardi 20 juin 2023

	

! BEZICHTIGING: ENKEL OP AFSPRAAK / VISION DES LOTS: UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS !

 dinsdag / mardi	 30/05	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 woensdag / mercredi	 31/05	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 donderdag / jeudi	 01/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 vrijdag / vendredi	 02/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 zaterdag / samedi 	 03/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten

 dinsdag / mardi	 06/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 woensdag / mercredi	 07/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 donderdag / jeudi	 08/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 vrijdag / vendredi	 09/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 zaterdag / samedi 	 10/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten

Bezichtiging van de loten: Uitsluitend op afspraak !
03 / 232 22 05

Vision des lots: Uniquement sur rendez-vous !
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

CONGO FREE STATE
CONGO FREE STATE - 1886 Issue - 1st Issue - Leopold II
E	 588	 **/*	 N° 1 (block of 4) “5c. green” off center to the right, 2 stamps MNH and 2 stamps LH, vf (OBP 180). . .  F	 26	 . . . . . . .    
E	 589	 **	 N° 2 “10c. pink”, off center to the left upper corner, in block of 4 with sheet margin and marginal 
			   inscription “... ville à 15 frs N° ...” in red, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 30	 . . . . . . .    
E	 590	 *	 N° 2 “10c. pink”, block of 10 from the top of the sheet, with marginal inscription (inverted as usual) 
			   “DEPOT 1885” and part of sheet number “000044”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 38	 . . . . . . .    
E	 591	 *	 N° 3 “25c. blue” off center to the left, with * and signed Brun, vf (OBP €85). . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 12	 . . . . . . .    
E	 592	 *	 N° 3 “25c. blue”, lightly off centre to the left, LH, zm (OBP €85) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 12	 . . . . . . .    
E	 593	 0	 N° 4 “50c. reseda”, off center with cancellation of “BANANA 5 FEVR 1886” in blue, vf . . . . . . . . . . . .             @	 8	 . . . . . . .    
E	 594	 *	 N° 5 “5fr. lilac”, well centred with original gum, LH, very fine item with certificate,  
			   vf (OBP 785 + 135%) - see photo cover- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 160	 . . . . . . .    
E	 595	 (**)	 N° “5fr. lilac”, off centre upper right corner, regummed, f/to be checked (OBP €785 ). . . . . . . . . . . . .              @	 50	 . . . . . . .    
E	 596	 0	 N° 5 “5fr. lilac”, off centre to the left, cancelled “BANANA 1887”, very small tear between 2 perfs,  
	 	 	 with certificate, f (OBP 490). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 74	 . . . . . . .    
E	 597	 0	 N° 5a “5fr. deep lilac”, off center to the right, cancelled “BOMA” in 1887 in blue, vf (OBP 800). . . . . . .      F	 80	 . . . . . . .    
E	 598	 *	 N° 12 “5fr. grey”, off centre to bottom right corner, hinged, fine item, vf (OBP €210). . . . . . . . . . . . . .             F	 30	 . . . . . . .    
E	 599	 *	 N° 6/10, 13A/13B, the 7 stamps hinged and off centre, vf (OBP €209). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 30	 . . . . . . .    
E	 600	 0	 Between n° 1 and 5 Small accumulation of 12 stamps in mixed quality, some forgeries and  
			   n° 5 thin on face, interesting for cancellations study, vf/f/to be checked (High catalogue value). . . . .      @	 24	 . . . . . . .    
F	 601	 */(*)/0	 N° 1 (41x), 2 (71x), 3 (5x), 4 (23x), accumulation on Leuchtturm pages, in various quality, some 
			   interesting cancellations, some forgeries, very attractive for plate study, vf/f/to be checked. . . . . . . .         @	 80	 . . . . . . .    
	 602		  Lot valt weg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 		  . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1886 Issue - 1st Issue - Leopold II “Full sheet”
GF	 603	 **	 N° 2 “1c. pink”, full sheet of 50 stamps with all marginal inscriptions “ATELIER DU TIMBRE”,  
			   “DÉPÔT 1885” and “feuille à 60 FRS n° 000015”, partially detached between the second and  
			   the third line of stamps, scarce, vf/f (OBP 1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 200	 . . . . . . .    
GF	 604	 **	 N° 4 “50c. reseda”, full sheet of 50 stamps with all marginal inscription, “ATELIER DU TIMBRE”,  
			   “DÉPÔT 1885” and” feuille à 52, 50 frs n° 000673”, partially detached between the second and  
			   the third line of stamps, still scarce, vf/f (OBP 1.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 280	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1886 Issue - 1st Issue  - Leopold II - Postal parcel “5fr. lilac with overprint 3,50 Fr”
E	 605	 *	 CP 1 “5fr. lilac” off centre with overprint “COLIS POSTAUX FR 3,50”, LH, 2 small thins with  
	 	 	 certificate, scarce mint stamp, f/to be checked (OBP 2.300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 150	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1886 Issue - 1st Issue - Leopold II  - “FORGERY”
F	 606	 ❒	 Type 1, type 3 and type 4 “5c. green”, “25c. blue” and “50c. reseda” - Lenoir forgeries in 
			   minisheets of 10 stamps unperforated, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 16	 . . . . . . .    
F	 607	 ❒	 Type 1, type 3 and type 4 “5c. green”, “25c. blue” and “50c. reseda”, Lenoir minisheet of  
			   10 stamps forgeries, unperforated and without gum, MNH, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 24	 . . . . . . .    
F	 608	 ❒	 Type 5 “5fr. light lilac - forgery type V” in full sheet of 35 stamps unperforated without gum, 
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 80	 . . . . . . .    
F	 609	 ❒	 Type 5 “5fr. deep lilac - forgery type V” in full sheet of 35 stamps unperforated without gum,  
			   most of the stamps have been cancelled with a grey pencil line, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . .              F	 50	 . . . . . . .    
E	 610	 **/*	 Type 5 (9x) “5fr. lilac - forgery”, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 611	 ❒	 Type 5 (2x) “5fr. lilac”, forgeries type V, perforated and unperforated, with gum and LH, vf. . . . . . . . .          @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 612	 ❒	 Type 5 “5fr. lilac - forgery type V”, unperforated with gum, MNH and with corner sheet, vf/f . . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 613	 0	 N° 5 “5fr. lilac”, genuine with false cancellation of Banana, thin, with certificate, f/to be checked . . . . .    F	 Bod	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1887 Issue - 2nd Issue - Leopold II - Mint
E	 614	 **	 N° 8 (block of 10 stamps) “25c. blue” off center to the left with sheet margin, marginal inscriptions 
			   “ATELIER DU TIMBRE” and 6 stamps overprinted “NUL” in red and 4 stamps un-overprinted,  
			   very scarce, vf - see photo cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 200	 . . . . . . .    
E	 615	 **	 N° 8 (block of 10 stamps) “25c. blue” off center to the left, with sheet margin, 7 stamps  
			   overprinted “NUL” in red and 3 stamps un-overprinted, one of the stamps gutted (broken),  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 100	 . . . . . . .    
F	 616	 **/(*)	 N° “25c. blue”(24x), of which 22x overprinted “NUL” in red most of them with faults,  
			   to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 100	 . . . . . . .    

Eerste veilingdag - vervolg	 Dinsdag - 13 Juni 2023 om 15.00 u.

Premier jour de vente - suite	 Mardi - 13 Juin 2023 à 15.00 h.



— 18 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 617	 **/(*)	 N° 8 (block of 13 stamps) “25c. blue”, off center to the lower left corner, overprinted “NUL” in 
			   red, with sheet margin and marginal inscription “ATELIER DU TIMBRE”, 4 stamps with gum, 
			   the others without gum, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 50	 . . . . . . .    
E	 618	 **	 N° 6 (block of 6) “5c. yellow green” off center to the upper left corner with corner sheet and 
			   marginal sheet inscription “DEPOT 1889” in black, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 18	 . . . . . . .    
E	 619	 **	 N° 8 (block of 8 stamps) “25c. blue”, almost well centered with sheet margin and overprinted  
			   “NUL” in red, large glue stain on the face explaining the reason for the cancellation “NUL” overprint, 
			   scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 80	 . . . . . . .    
E	 620	 *	 N° 9 “50c. red-brown”, well centered, LH, vf (OBP €90 + 135%). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 30	 . . . . . . .    
E	 621	 **	 N° 10 (block of four) “50c. grey”, off center downwards, with margin of sheet, vf (OBP ++€44). . . . .      @	 8	 . . . . . . .    
E	 622	 **	 N° 10 (block of 25 stamps) “50c. grey”, off center (position #1-25) with sheet margins and right 
			   gutter, vf (OBP + 275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 623	 **	 N° 10 “50c. grey”, block of 4 with bottom selvedge + boxed “ATELIER DU TIMBRE”, all stamps  
			   off centre to bottom, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 20	 . . . . . . .    
E	 624	 *	 N° 11 “5fr. violet” off centre tot the right with left neighbour, thin, signed CBE, vf/to be checked  
			   (OBP 1.950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 120	 . . . . . . .    
E	 625	 *	 N° 12 “5fr. gray”, slightly off center to the lower left corner, hinged, signed SPRB, vf (OBP 210). . . . . .     F	 30	 . . . . . . .    
E	 626	 *	 N° 13 “10fr. yellow-ochre”, slightly off centre to the left, signed, vf (OBP €840). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 80	 . . . . . . .    
E	 627	 *	 N° 13 “10fr. yellow ochre”, off centre to bottom right corner, mint LH, signed Corneille, vf 
			   (OBP 840). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 80	 . . . . . . .    
E	 628	 *	 N° 13 10fr. yellow-ochre , slightly off centre upwards, rust spot, signed Diena, vf/f/ 
			   to be checked (OBP 840). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 48	 . . . . . . .    
E	 629	 *	 N° 13A “25fr. grey” off center to the upper right corner, hinged, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 8	 . . . . . . .    
E	 630	 *	 N° 13B “5fr. grey”, almost well centered, hinged, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 8	 . . . . . . .    
E	 631	 *	 N° 13A/13B “25fr. and 50fr. gray” off center with *, vf (OBP €110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 14	 . . . . . . .    
E	 632	 **	 N° 13A “25fr. grey”, off centre to the upper right corner, MNH, vf (OBP €160). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 24	 . . . . . . .    
E	 633	 *	 N° 13A “25fr. grey”, off centre to the left, vf (OBP €55). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 6	 . . . . . . .    
E	 634	 *	 N° 13B “50fr. grey”, off centre downwards, vf (OBP €55). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 635	 **	 N° 6, 7, and 8 (in blocks of 10 stamps) “5c. yellow green”, “10c. pink” and “25c. blue”,  
			   block of 25c. with margin of the sheet, vf (OBP 135) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 26	 . . . . . . .    
F	 636	 **	 Small lot of blocks, 6 (block of 10 stamps), 7 (block of 4 stamps), 8 (block of 10 stamps),  
			   8a (block of 4 stamps), vf/f (OBP 128) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 637	 *	 Small accumulation 6 (3x), 7 (2x), 7a, 8 (3x) and 10 (1x + 1 block of 4), some well centered, 
			   interesting for shades study, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1887 Issue - 2nd Issue - Leopold II - Used
E	 638	 0	 N° 6 “5c. yellow green”, corner block of 4 with top selvedge and right gutter, part of marginal 
			   inscription “TIMBRES-POS”, used “BOMA 17/2/1895”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    
E	 639	 0	 N° 6/10 and 12 All cancelled, n° 9 well centered and cancelled Matadi, vf/f (OBP €211). . . . . . . . . . .            @	 12	 . . . . . . .    
E	 640	 0	 N° 7 “10c. pink”, bottom corner block of 4 with bottom selvedge and right gutter, part of boxed 
			   “ATELIER DU TIMBRE”, used “LEOPOLDVILLE 14/10/1891”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 20	 . . . . . . .    
E	 641	 0	 N° 8 “25c. blue” off center to the right, cancelled “N’Zobe 21 mai 189?” in blue, creased,  
			   f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 642	 0	 N° 8 “25c. blue” off centre downward, with cancellation of “LUKUNGU 19 JUL 1897” in blue, vf. . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
E	 643	 0	 N° 9 “50c. red-brown” off center to the upper right corner, with cancellation  
			   “ETAT INDEPENDANT DU CONGO - LUKUNGU - POSTES” in blue, thin, to be checked. . . . . . . . . . . . .            F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 644	 0	 N° 11 “5fr. violet”, off centre to the lower left corner and cancelled “BOMA 15 JANV 1892” in 
			   black (Keach type 1.1-DMTY), one short perf in upper right corner, f (OBP 700) . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 56	 . . . . . . .    
E	 645	 0	 N° 13 “10fr. yellow-ochre”, used “MAtadi”, well centred, f (OBP €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 50	 . . . . . . .    
E	 646	 0	 N° 13 “10fr. yellow-ochre”, off centre to bottom right corner, cancelled “Matadi 10 sept 1885”  
	 	 	 (type Keach 1.3-DMTY) in blue, with certificate, vf (OBP 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 50	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1887 Issue - 2nd Issue  - Leopold II - Postal parcel
E	 647	 (*)	 CP 2 “5fr. violet”, off centre to the left, with overprint “COLIS POSTAUX FR. 3,50”, 
			   mint without gum, pinhole, to be checked (OBP 2.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 80	 . . . . . . .    
E	 648	 *	 CP 4 “5fr. violet”, off centre downward, with framed overprint in black “COLIS POSTAUX FR. 3,5”,  
	 	 	 LH, very fresh color, with certificate, vf (OBP 1.360) zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 200	 . . . . . . .    
E	 649	 *	 CP 4 “5fr. violet”, off centre to the lower right corner, with overprint black boxed “COLIS 
			   POSTAUX FR. 3,50”, LH, signed by Willy Balasse, with expertise report, vf (OBP 1.360). . . . . . . . . . .            @	 120	 . . . . . . .    
E	 650	 *	 CP 5 “5fr. grey”, off centre to the left with overprint boxed “COLIS POSTAUX FR. 3,50”,  
			   hinged, one corner damaged, f/to be checked (OBP 240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 16	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1887 Issue - 2nd Issue  - Leopold II - “FORGERY”
E	 651	 0	 Type CP4 “5fr. violet - forgery” with forgery overprint “COLIS POSTAUX FR. 3,50” in blue,  
			   2 rust spots, f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 Bod	 . . . . . . .    
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E	 652	 *	 Type 11 “5fr. violet Lenoir forgery - Type III”, hinged, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 653	 0	 Type 11 “5fr. violet - forgery”, partially perforated with forgery cancellation of Boma, vf. . . . . . . . . . . .           F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 654	 (*)	 Type 13 “10fr. yellow-ochre - Lenoir forgery”, mint without gum, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 Bod	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1894 and 1900 Issues - Mols - “Publicity proofs by Waterlow & Sons”
E	 655	 **	 Type 14 “5c. amaranth and black - publicity proof” with margin of sheet, cancel hole and blue 
			   overprint “Waterlow & sons ltd. specimen”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 656	 **	 Type 17 “10c. light lilac and black” in horizontal pair with corner of sheet, cancel hole and black 
			   overprint “Waterlow & sons ltd. specimen”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 20	 . . . . . . .    
E	 657	 **	 Type 21 “25c. light blue and black - publicity proof” with margin of sheet, cancel hole and blue 
			   overprint “Waterlow & sons ltd. specimen”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 658	 **	 Type 26 “1fr. bister and black” with margin of sheet, publicity proof, cancel hole and blue overprint 
			   “Waterlow & Sons ltd. specimen”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 659	 **	 Type 28 “5fr. green and black - publicity proof” with margin of sheet, cancel hole and blue overprint 
			   “Waterlow & Sons ltd. specimen”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 660	 MIX	 Small lot of 19 (stamps), publicity color proofs from the Mols issues, mostly without gum or 
			   regummed, but som shades and interesting for study, some to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - 1894 and 1900 Issues - Mols
E	 661	 **	 Accumulation between N° 16 and 23 type ‘Mols’ (19 stamps, of which 3 blocs of 4), some to be 
			   checked/F/VF (OBP 113) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 20	 . . . . . . .    
E	 662	 *	 N° 26b “1fr. carmine”, perf 16, hinged, scarce, vf/f (OBP €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 90	 . . . . . . .    
E	 663	 *	 Vignette, “1898 - excursion au Congo”, commemorating the inauguration of the Congo railway  
	 	 	 (Matadi - Leopoldville, grey-blue on blueish paper, with gum, LH and thin), with certificate,  
			   f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 20	 . . . . . . .    

CONGO FREE STATE - Lado Enclave
E	 664	 0	 N° 22 “25c. blue” with signature “Lado 31/3/07” + paraph in red ink + retta of Khartoum,  
	 	 	 very fine and scarce item, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 50	 . . . . . . .    
E	 665	 0	 N° 22 “25c. blue” with signature “Lado 1-05-1907” + paraph in black ink with Retta of Khartoum, 
			   one corner missing, but still scarce, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 666	 0	 N° 25 “50c. olive yellow” with signature “Lado 3-3-07” + paraph in red ink, some short perf  
	 	 	 and rusts, fine and scarce item, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 667	 PWS	 1905 Postal stationery Stibbe n° 15, “On way to the Lado enclave”, written in Bumba April 21 1905  
			   by Armand Lucien Engel to Anvers/Belgium, where it arrived June 5, via Leopoldville May 4th,  
			   the sender wrote his future address “ENCLAVE DE LADO - VIA ALEXANDRIA KARTHOUM”, scarce, f. . .  F	 80	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO
Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - Brussels overprints
E	 668	 **/*	 N° 30B “5c. green”, plate I2 + B2 with Brussels overprint B4 “CONGO BELGE 2 **/ 2 *”, 
			   top right corner block of 4 with sheet number 486 with all selvedges, marginal paraph “E.S.” of 
			   Emile Saussez, postman who applied the overprints, signed SPHB, vf (OBP 326). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 60	 . . . . . . .    
E	 669	 *	 N° 34B6 “40c. blue-green” with Brussels overprint “CONGO BELGE” type B 6 with cert., scarce, vf . . . .   F	 34	 . . . . . . .    
E	 670	 **	 N° 37 B5 ‘3,50 F vermillion, with Brussels overprint type 5’. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 50	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - local handstamps overprints 
E	 671	 *	 N° 30 L4 “5c. green”, plate I1 + B1 with inverted local overprint L4 “Congo Belge”, some rust 
	 	 	 stains, but still scarce on this first plate, signed SPHB, f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 26	 . . . . . . .    
E	 672	 *	 N° 30 L4 “5c. green” with double local overprints L4 “CONGO BELGE”, with bottom selvedge, 
			   some rust stains, f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 673	 0	 N° 31 L1 “10c. carmine” with local overprint L1 “CONGO BELGE”, first day cancel at Boma 
			   01/01/1909, some rust stains, but scarce, f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 674	 *	 N° 31 4-Cu “10c. carmine” with local overprint L4 “CONGO BELGE” inverted, block of 4 left 
	 	 	 with selvedges, framed “TAXES”, gum with parafine, f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 36	 . . . . . . .    
E	 675	 *	 N° 31 L 1 -Cu “10c. carmine” with double local overprints L1 + L4, block of 4, L1 with trace of 
			   bottom frame, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 40	 . . . . . . .    
E	 676	 **/*	 N° 32 L “15c. ochre” with local overprint “CONGO BELGE”, one vertical pair with left selvedge **/*,  
			   local L5, top stamp with part of overprint and 1 stamp with oblique inverted local L4, X,  
			   with misplaced left perforation in the frame, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 20	 . . . . . . .    
E	 677	 *	 N° 33L4-Cu “25c. blue” with misplaced local overprint “CONGO BELGE” type L4 with certificate, f. . . . .    F	 20	 . . . . . . .    
E	 678	 *	 N° 34L4-Cu “40c. blue-green” with inverted local overprint “CONGO BELGE” type L4 with  
	 	 	 certificate, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 20	 . . . . . . .    
E	 679	 (*)	 N° 35 L2 “50c. olive” with oblique local overprint L2 “CONGO BELGE”, mint without gum, f . . . . . . . . .        F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 680	 *	 N° 35L4-Cu “50c. olive” with inverted and misplaced local overprint “CONGO BELGE”  
	 	 	 type L4 with certificate, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 24	 . . . . . . .    
E	 681	 *	 N° 37L1 “3,50fr. vermilion” with local overprint “CONGO BELGE”, type L1 with left side of 
			   the perforation cutted with expertise rapport, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 Bod	 . . . . . . .    
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E	 682	 *	 N° 37 L2 “3,50fr. vermillion” with local overprint L2 “CONGO BELGE”, scarce curiosity 
			   trace of frame, hinged, vf (OBP 575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 80	 . . . . . . .    
E	 683	 0	 N° 37L7 “3,50fr. vermilion” with local overprint “CONGO BELGE”, type 7, cancelled and 
			   lightly thinned, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 28	 . . . . . . .    
E	 684	 0	 N° 38L1 “5fr. carmine” with local overprint “CONGO BELGE”, type 1 and cancelled “DIMA” 
			   in blue, vf (OBP 105). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 10	 . . . . . . .    
E	 685	 0	 N° 38L1 “5fr. carmine” with local overprint “CONGO BELGE” type 1, cancelled “Stanleyville 
			   May 26th, 1911” in black, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 686	 0	 N° 38L3 “5fr. carmine” with local overprint “CONGO BELGE” type 3, cancelled Lusambo, vf . . . . . . . .         @	 10	 . . . . . . .    
E	 687	 *	 N° 39 L1 “10fr. green” with local overprint L1 “CONGO BELGE”, hinged, vf/f (OBP €365) . . . . . . . . . . .          F	 50	 . . . . . . .    
E	 688	 0	 N° 39L1-Cu3 “10fr. green” with watermark and local overprint “CONGO BELGE”, type 1 and 
			   with telegraphic cancellation “MATADI 16 JUIN 1912” (Keach type T1C2-DMY), in blue, vf 
			   (OBP + 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 14	 . . . . . . .    
E	 689	 0	 N° 39L1-Cu3 “10fr. green”, off center to the left, with local overprint “CONGO BELGE”, 
			   type 1, with watermark and cancelled “BOMA 22/6/1911” in black, vf (OBP 160). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 12	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - Brussels overprints - ‘Postal History - Covers’
E	 690	 ✉	 Small accumulation of 4 picture postcards franked with OBP n° 31L1 (1x) and 31L4 (3x),  
			   all sent from Boma in 1909 to Gand/Belgium, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 20	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - Typographic overprints
E	 691	 *	 TX 21-Cu “40c. blue-green” with misplace “A CHEVAL” typo “overprint “CONGO BELGE” 
	 	 	 with blue “T” (Taxes type 1 acc. to “Du Four” classification), scarce combination, vf. . . . . . . . . . . . . . F	 24	 . . . . . . .    
F	 692	 0	 N° 46 (19x + 11x vertical pairs) “1fr. carmine”, all cancelled including Sakania, Elisabethville, 
			   Dima, Boma, Matadi, Thysville, interesting for plate reconstruction, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . .            @	 16	 . . . . . . .    
E	 693	 0	 N° 49-Cu3 “10fr. green” with typo overprint “CONGO BELGE” with watermark and with 
			   telegraphic cancellation “LEOPOLDVILLE 5/9/1910” in black, vf (OBP 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 10	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - “Princes Issue” - with Brussels overprint
E	 694	 *	 N° 48PB2 “5fr. carmine - Prince issue” with Brussels overprint “CONGO BELGE” type B2, 
	 	 	 scarce with certificate, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 70	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - “Princes Issue” - with Typographic overprint
E	 695	 0	 N° 41 PT “10c. carmine - Princes issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position 15 
			   of the sheet of 50 stamps, canceled, vf (OBP 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 20	 . . . . . . .    
E	 696	 0	 N° 43PT, 47PT (2x) “25c. blue and 3,50fr. vermilion - Princes issue” with typo overprint 
			   “CONGO BELGE” cancelled, with faults, “25c.” position #12, “3,50fr. position #36 and #39,  
			   to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 30	 . . . . . . .    
E	 697	 *	 N° 46PT “1fr. carmine - Princes issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position #40 
			   of the sheet of 50 stamps, LH, vf (OBP 170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 698	 0	 N° 46PT (vertical pair) “1fr. carmine - Princes issue with typo overprint “CONGO BELGE”, 
			   position #21-26 of sheet of 50 stamps and cancelled “SAKANIA 9 OCT 1910” in black, vf. . . . . . . . . . .          F	 56	 . . . . . . .    
E	 699	 0	 N° 46PT “1fr. carmin - Princes issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position #42 of 
			   sheet of 50 stamps, cancelled, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 28	 . . . . . . .    
E	 700	 0	 N° 46PT “1fr. carmin - Princes issue” with typo overprint “CONGO BELGE” (position #3 of 
			   sheet of 50 stamps), cancelled “MUSOFI” in black, slightly rusted, f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 20	 . . . . . . .    
E	 701	 0	 N° 46PT (block of 4 detached vertically and reconstructed with hinges) “1fr. carmine - Princes 
			   issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position #1/2 - 6/7, #1 with variety of overprint 
			   “CUNGO”, #2 with typo overprint, cancelled “SAKANIA 24 OCT 1910”, an extremely 
			   attractive block, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 80	 . . . . . . .    
E	 702	 0	 N° 47PT “3,50fr. vermillion” of Princes printing with overprint “CONGO BELGE” misplaced 
			   “A CHEVAL” on top perforation, scarce, but thinned and some bad perforations, to be checked. . . . . . .      F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 703	 *	 N° 47PT “3,50fr. vermillion” of Princes printing with typo overprint “CONGO BELGE”, 
			   hinged 1 perf missing, f/to be checked (OBP 240) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 20	 . . . . . . .    
E	 704	 0	 N° 47PT “3,50fr. vermilion - Princes issue” with typo 2 overprint “CONGO BELGE”, 
			   position 23 of the sheet of 50 stamps, cancelled, vf (OBP 240) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 30	 . . . . . . .    
E	 705	 0	 N° 48PT (2x) “5fr. carmine - Princes issue “ with typo overprint “CONGO BELGE”  
	 	 	 (position #17 and 24 of the sheet), so typo 1 and 2 cancelled with certificate, vf (OBP 360). . . . . . . . F	 36	 . . . . . . .    
E	 706	 0	 N° 48PT “5fr. carmine - Princes issue” with large typo 2 overprint “CONGO BELGE” 
	 	 	 (position #2 of the sheet) cancelled with certificate, vf (OBP 240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 24	 . . . . . . .    
E	 707	 0	 N° 48PT “5fr. carmine - Princes issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position 2 of 
			   the sheet of 50 stamps, cancelled, vf (OBP 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 20	 . . . . . . .    
E	 708	 0	 N° 48PT “5fr. carmine - Princes issue”, with overprint “CONGO BELGE”, position 40 of the 
			   sheet of 50 stamps, cancelled “Elisabethville in April 1913” in blue, some toning, to be checked 
			   (OBP 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 709	 0	 N° 49 PT “10fr. green - Princes”, printing with typo overprint “CONGO BELGE” with watermark,  
			   plate I2 + A1, position 35 of sheet of 50 stamps with telegraphic cancellation “LEOPOLDVILLE”  
			   in blue, scarce, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 30	 . . . . . . .    
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E	 710	 0	 N° 49 PT “10fr. green - Princes”, printing with type overprint “CONGO BELGE” plate I2 + A1, position  
			   20 of the sheet of 50 stamps, with telegraphic cancellation “MATADI 2/3/1910” in black, vf. . . . . . . .         @	 20	 . . . . . . .    
E	 711	 0	 N° 49PT “10fr. green - Princes printing” with typo overprint “CONGO BELGE”, plate I2 + A1,  
			   position 4 of sheet of 50 stamps, telegraphic cancellation “MATADI 22/9/1909” in black, vf . . . . . . . .         @	 20	 . . . . . . .    
E	 712	 0	 N° 49PT “10fr. green - Princes issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position #41 of 
			   the sheet of 50 stamps, cancelled “MATADI” in 1910, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - “Princes Issue” - Plate reconstructions
GF	 713	 0	 N° 49PT (50x) Full plate reconstruction of the sheet “10fr. green - Princes issue” with typo 
			   overprint “CONGO BELGE”, all cancelled, including 2x blocks of 4 and 1 block of 6, plate 
	 	 	 reconstruction done by Gaston Gudenkauf, with certificate, very scarce, vf (OBP 4.770). . . . . . . . . . .            @	 400	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1909 Issue - Mols - “Princes Issue” - Postal Stationeries
E	 714	 PWS	 1909 Postal stationery Stibbe n° 21P “Princes issue”, with typo overprint “CONGO BELGE”, 
			   sent from Boma, June 20th, 1909 to Nîmes/France, scarce, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 56	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1910 Issue - Mols “Bilingual”
E	 715	 **	 N° 54/63 “1910 - bilingual Mols”, full set MNH, vf (OBP €475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 70	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1918 Issue - Mols - “Red Cross”
E	 716	 ❒	 N° 72/80 Full set unperforated, corner sheet with all selvedges, slightly rusted,  
			   mint without gum as issued, not hinged, f/to be checked (OBP +++ 625) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 64	 . . . . . . .    
E	 717	 0	 N° 72/80 “1918 - Mols - Red Cross”, full set cancelled “Kikondja sept 12, 1918”, scarce, vf. . . . . . . . .          @	 80	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1921 Issue - Mols - “recupération issue”
E	 718	 *	 N° 87A “15c. on 50c. olive - recuperation 1921 issue” with typo overprint “CONGO BELGE” in 
			   block of 4 with right selvedge, signed SPHB (positions 11-12-16-17 of the sheet) so 2 stamps  
			   with large typo overprints (T2), vf (OBP +++ 360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 50	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1922 Issue - Mols - “Typographical overprint of Boma”
E	 719	 *	 N° 102-Cu “25c./40c. carmined-brown”, Boma issue, curiosity overprint on replied border,  
			   plate II + A3, position #45, overprint plate C, hinged, scarce and attractive, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 720	 *	 N° 102-Dr “5c. green” plate II + F overprinted by error “25c.”, overprint type B, position #25 
			   of the sheet, zm (OBP 235) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 28	 . . . . . . .    

Belgian Congo - 1923 Issue - Type “Vloors” etc... 
E	 721	 (*)	 Type 124 “60c. light blue - Leys” on fragment (from the sample book), publicity proof,  
			   with black overprint “Waterlow & sons ltd. specimen”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    

Belgian Congo - Period 1931/1960 - Stickney machine issues, Zoo issue, etc....
E	 722	 ❒	 Type 191 proof of the unadopted die without face value in gray black on white cardboard,  
			   very scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 150	 . . . . . . .    
E	 723	 ❒	 Type 296 “2,50fr. green and brown - 50th anniversary of the railway”, block of 4, unperforated  
			   with gum and MNH, publicity proof, with cancel hole and black overprint “Waterlow & Sons ltd. 
			   SPECIMEN”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 100	 . . . . . . .    
E	 724	 ❒	 Type 296 “2,50fr. green and brown - 50th anniversary of the railway” , publicity proof,  
			   with cancel hole and black overprint “Waterlow & sons ltd. specimen”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 30	 . . . . . . .    
E	 725	 **	 N° 333/36 “Royal visit Boudewijn” (Block of 4) with cornermargin, vf (OBP €180). . . . . . . . . . . . . . .                @	 Bod	 . . . . . . .    

Belgian Congo - “Palms and Miscellaneous Topics” issue
E	 726	 **	 Type 246 “20fr. orange-brown and black okapi”, publicity proof with cancel hole and black  
			   overprint “Waterlow & Sons ltd. specimen”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 26	 . . . . . . .    
E	 727	 **	 Type 246 “20fr. orange-brown and black okapi” in block of 4, publicity proof, with cancel hole  
			   and black overprint “Waterlow & Sons ltd. specimen”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 80	 . . . . . . .    
E	 728	 **	 Type 258 “1,25fr. brown-orange”, publicity proof with cancel hole and black overprint  
			   “Waterlow & Sons ltd. specimen”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 26	 . . . . . . .    
E	 729	 **	 Type 258 “1,25fr. brown orange and black” in block of 4, publicity proof, with cancel hole  
			   and black overprint “Waterlow & Sons ltd. specimen”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 80	 . . . . . . .    
E	 730	 ❒	 Type 237, 246 (4x), 247 (2x), 248 (2x), 256, 258, 267, proofs, “1fr. dark brown” only frame, “20fr. 
			   grenat” only frame block of 4, “50fr. ultramarine and black” corner pair, “100fr. carmine and black” 
			   top border pair, “75c. dark violet” only frame, “1,25fr. carmine” only frame with selvedge, “20fr. 
			   grenat” only frame, all unperforated with gum and demonetized hole, “50fr.” and “100fr.”  
			   scarce, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 60	 . . . . . . .    

Belgian Congo - “Masks and Idols”
E	 731	 **	 N° 292 (pair) and N° 295 (strip of 10), VF (OBP € 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 20	 . . . . . . .    

Belgian Congo - “Post-war period”
E	 732	 ❒	 Lot of 11, publicity color proofs incl. 6x type 258, 1x type 296 unperforated, 1x type 246 and  
			   3x Ruand-Urundi, type 145, all creased and MNH, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 50	 . . . . . . .    

Belgian Congo - unperforated
E	 733	 ❒	 N° 337/38 “African tourism in block of 4 stamps” unperforated, gummed and **, with corner  
			   of sheet and part of marginal inscription, vf (OBP 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    
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Belgian Congo - Minisheets
F	 734	 **	 BL 3/10 “Message blocks”, full set, MNH, vf (OBP €1.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 160	 . . . . . . .    
F	 735	 **	 BL 3/10 “Message blocks”, full set, MNH, vf (OBP €1.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 160	 . . . . . . .    

Belgian Congo - Minisheets UPU - private
F	 736	 **	 BL 3A/10A Message sheetlet UPU, full gum, MNH with brown line on gum, to be checked  
			   (OBP 3.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 150	 . . . . . . .    

Belgian Congo - “Air stamps”
F	 737	 **	 PA 11 “4,50fr. ultramarine”, plates 1, 2, 3 and 4 on 2 sheets with gutters, very scarce and 
			   attractive, vf (OBP 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 20	 . . . . . . .    
F	 738	 **	 PA 17 “3fr. red brown”, overprinted “3,50fr.”, plates 1, 2, 3 and 4 on 2 sheets with gutters,  
			   very scarce and attractive, vf (OBP 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 18	 . . . . . . .    

Belgian Congo - small sheets from Booklets
A	 739	 **/*	 Bilingual 1915 - booklet sheets, accumulation of 3 booklet sheets, various perforations and plates, 
			   very interesting or study, mixed quality, vf/f/to be checked (High catalogue value) . . . . . . . . . . . . . .               @	 100	 . . . . . . .    

Belgian Congo - “Postage due Stamps” - TAXES
E	 740	 *	 TX 6Aa “1fr. carmine” with framed “TAXES”, type IX, hinged, scarce, vf (OBP 790) zie foto kaft . . . . . .     F	 100	 . . . . . . .    
E	 741	 *	 TX 6B “3,50fr. vermillion” with framed “TAXES”, hinged, scarce, vf (OBP €500). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 74	 . . . . . . .    
E	 742	 *	 TX 25 “5fr. pink carmine” with typo overprint “CONGO BELGE” with framed “TAXES”, 
			   hinged, vf (OBP 165). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 20	 . . . . . . .    
E	 743	 *	 N° 48 PT “5fr. carmine - Princes issue” with typo overprint “CONGO BELGE”, position 25 
			   of the sheet of 50 stamps with “taxes”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 40	 . . . . . . .    
F	 744	 **/*/0	 1908/1957 Collection of postage due stamps on Davo album sheets, mainly mint with hinge,  
			   some interesting stamps in mixed quality incl. TX 6D * (rusted), TX 6A *, TX 6C cancelled,  
			   TX 13 *, TX 16 * (thinned), vf/f/to be checked (OBP 2.900 *, + 150 cancellation). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 250	 . . . . . . .    

Belgian Congo - Postage due - Covers
E	 745	 ✉	 Philatelic cover, franked with “10c. palms” sent from Elisabethville in 1945 to Elisabethville with 
			   “T” as taxe and paid on backside with postage due stamps TX 73/75, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 10	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - Railway of “Chemin de Fer MAYUMBE”
E	 746	 0	 N° 26 “1fr. carmine” with cancellation “Gare de Luki - 4 dece 1901” in black, irregular perf and 
			   folds, but scarce on this value, f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 747	 0	 N° 34L “40c. blue-green” with local L1 overprint “CONGO BELGE” with cancellation 
			   “GARE DE LUKI 5 MAI 09” in blue, rust stains, f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 20	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - COLLECTIONS / ACCUMULATIONS
A	 748	 */0	 1886/1923 Collection of cancellations in stockbook including first issue, high values, postage due 
			   “TAXES”, telegraphic cancels, blocks, varieties, shades, quality to be checked, some mint stamps, 
			   some, some scarce stamps, vf/f/to be checked (High catalogue value). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 600	 . . . . . . .    
A	 749	 **/*/0	 Small accumulation of full sets, with some better issues, F/VF/ to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 20	 . . . . . . .    

Belgian Congo - “Cancellations”
E	 750	 0	 N° 16 + 19 “5c. green” + “10c. carmine”, reconstructed, “PAIR”, “5c. cancelled “IBEMBO”, 
			   blue straight line cancel “LEOPOLDVILLE” applied on “10c. not cancelled at Ibembo, vf. . . . . . . . . . . .           F	 30	 . . . . . . .    
E	 751	 0	 N° 16 + 23 “5c. green” + “40c. blue green” on small piece, cancelled by light “IBEMBO”,  
			   not applied on each stamps, blue straight line cancel “Leopoldville”, applied at transit, vf. . . . . . . . . . .          F	 40	 . . . . . . .    
E	 752	 0	 N° 21 an 24 “25c. orange” and “50c. green”, cancelled “Lukungu - État independant du  
			   Congo - postes” (Keach type 3A1) in violet, “50c.” light thinned, f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 753	 0	 N° 24 “50c. green” with cancellation of “Banzyville 1898” in blue, scarce item, vf . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 30	 . . . . . . .    
E	 754	 0	 N° 28 (2x) “5fr. carmine”, with flag cancellation of “District du Stanley-Falls”, in black, vf . . . . . . . . . .           @	 20	 . . . . . . .    
E	 755	 0	 N° 29a “10fr. green” perf 12 vertical reconstructed pair, watermarked, with framed  
			   “SERVICE DES POSTES/CONTROLE” in blue, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 60	 . . . . . . .    
E	 756	 0	 N° 55 “10c. carmin - bilingual Mols 1910” with cancellation “CONGO BELGE CONTROLE 
			   DES POSTES BOMA” in black, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 10	 . . . . . . .    
E	 757	 0	 N° 61 “3fr. red - bilingual 1910”, cancelled “CONTRÔLE DES POSTES DE BOMA” in black, vf/f. . . . . . .        @	 20	 . . . . . . .    
A	 758	 0	 1895/1921 Stockbook with accumulation of nice cancellations on Mols issues - 86 different ones - 
			   such as Beni, Nyangue, Kalonga, M’Toa, Zobe and more, mixed conditions, but very interesting  
			   for start of cancellation study, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 750	 . . . . . . .    
A	 759	 0	 1896/1962 Cancellations collection in stockbook, sorted by towns A to Z, thousands of stamps  
	 	 	 mainly after W.W. 2, some scarce, some doubles, all classified acc. to Keach + few Ruanda-Urundi 
			   cancels, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 300	 . . . . . . .    
E	 760	 0	 1896/1906 Cancellation, (small) accumulation of 15 stamps of the Mols issue with good  
			   cancellations, Basankusu, Bena-Bendi, Coquilhatville, Luali, M’Toa, Dopokabaka, Pweto, Sankuru,  
			   Stanley-Falls, Toa, Tumba, Tumbu-Mani, Umangi and Zobe, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 150	 . . . . . . .    
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E	 761	 0	 1909/1918 Cancellation (small) accumulation of 15 stamps of the Mols issues, with good  
			   cancellations, Avakubi, Bambili, Baya (1x), Boga, Dilolo, Etoile du Congo, Irebu, Kasindi, 
	 	 	 Mushie, Musofi, Sandoa, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 140	 . . . . . . .    
A	 762	 ✉	 1921/1960 Stockbook with large accumulation of cancellations sorted by issues including also  
			   maritime cancels and 6 covers, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 250	 . . . . . . .    
A	 763	 0	 1948/1960, collection of cancellations in stockbook and some covers, with some rare  
			   cancellations, F/VF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 120	 . . . . . . .    

Belgian Congo - “Telegraphic Cancellations”
E	 764	 0	 N° 38L1 “5fr. carmine” with local overprint “CONGO BELGE”, type 1 with telegraphic cancellation  
			   “Lukolela 9 fevr 1909” in blue (Keach type T1B.1-DMY), vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 765	 0	 N° 39L1 “10fr. green” with local overprint “CONGO BELGE”, type 1 and with telegraphic 
			   cancellation “BOMA 19 MAI 1909” (Keach type T1C-DMY) in black, vf (OBP ++ 125). . . . . . . . . . . . .              @	 10	 . . . . . . .    
A	 766	 0	 1897/1921 Stockbook with accumulation of 65 stamps with telegraphic cancellations such  
			   as Boma, Coquilhatville, Elisabethville, Irebu, Kambove, Kinshasa, Kwamouth, Leopoldville,  
			   Lukula, Matadi, Sakania, Thysville, Kinsenda, Tumba, Yumbi, mixed condition, but very scarce lot,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 300	 . . . . . . .    
E	 767	 0	 1903/1921 Telegraphic cancellation accumulation of 15 stamps of the Mols issues with good 
			   cancellations, Boma A.E., Coquilhatville, Elisabethville, Irebu, Kambove, Kinshasa, Kwamouth, 
			   Likasi, Lukolela, Lukula, Sakania, Thysville, Tumba and Yumbi, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . .                @	 100	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - POSTAL HISTORY - COVERS - MAILS
E	 768	 ✉	 N° 25 “50c. olive” on picture postcard sent from Boma June 19, 1901 to Bruges/Belgium, where  
			   it arrived July 17, 1901, picture postcard rare before May 1rst, 1902 = 50c., vf. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 20	 . . . . . . .    
E	 769	 ✉	 N° 19 “10c. carmine” on picture postcard sent from Boma in November 28th, 1805 to Bruges/Belgium 
			   where it arrived January 9th, 1905 via Cabinda, Portugese Congo and Lisboa, scarce route!, vf . . . . . .     F	 50	 . . . . . . .    
E	 770	 ✉	 N° 19 “10c. carmine - Mols - Congo Free State” on picture postcard sent to Anvers/Belgium, 
			   where it arrived March 30, 1908, the stamp was cancelled in Belgium with “Roulette” (wheel) cachet, 
			   very scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 30	 . . . . . . .    
E	 771	 ✉	 1908 N° 22 (vertical pair) “25c. blue - I2 + A2” on cover sent from Nouvelle-Anvers,  
			   November 20 1908 to Beveren-Waas/Belgium January 6, 1908, then forwarded to Anvers  
			   and Brussels, transit via Leopoldville, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 50	 . . . . . . .    
E	 772	 ✉	 1910 N° 50 “5c. green - unilingual issue” on picture postcard sent from Dima June 10, 1910 to 
			   Brussels/Belgium where it arrived July 14, “T” mark for taxe and paid by Belgian postage due 
			   stamp at “10c.” by the recipient, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 30	 . . . . . . .    
E	 773	 ✉	 N° 67 “25c. bleu - Bilingual 1915” on cover sent from Aba April 15, 1919 to Brussels, Belgium 
			   via Redjaf May 6, Khartoum May 18th and Shellal-Halfa T.P.O., n° 1 May 23, 1919, Sudanese 
			   censor cachet “Passed by censor-67-Sudan” in black, lovely route, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 30	 . . . . . . .    
E	 774	 ✉	 1956 Airmail cover from Brazzaville/Moyen Congo 27/10/56 to Coquilhatville/Belgian Congo, 
			   refranked with OBP n° 336 “6,50fr. Baudouin issue” sent from Coquilhatville to Belgium, vf . . . . . . . . .        F	 24	 . . . . . . .    
A	 775	 ✉	 1893/1955, 16 items (covers, picture postcards and postal stationeries), all used in red album, 
			   including picture postcard with OBP 47PT + 57 cancelled C.T.O. “MATADI 19/08/1910 - 
			   NOT TRAVELLED”, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 80	 . . . . . . .    
F	 776	 ✉	 1899/1921 Accumulation of 15 picture postcards/postal stationeries with nice cancellations  
			   such as Stanley-Falls, Irebu, Dungu, Kasongo, Bas-Uélé Service Medical, Kafakumba,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 70	 . . . . . . .    
KB	 777	 ZK	 1905/1914 Accumulation of 30 pictures postcards of Belgian Congo + 25 picture postcards  
			   from around the world to Boma/Belgian Congo, but stamps missing, to be checked. . . . . . . . . . . . . .               @	 24	 . . . . . . .    
F	 778	 ✉	 1925/1940, 5 postcards + 3 postal stationeries, with private Red Cross mark on 5 cards, vf. . . . . . . .         @	 14	 . . . . . . .    
KB	 779	 ✉	 1908/1921 Accumulation of 40 mint & used (mainly) picture postcards/postal stationeries,  
			   some nice cancellations such as Popokabaka, Likasi telegr., Dima, Kilo, vf/f/to be checked. . . . . . . . .          @	 60	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - “Airmail” Covers
E	 780	 ✉	 1926, OBP n° 107, 108, 109, 110, 111, 112, PA 2 on registered airmail cover sent from Bukama to 
			   Antwerp, boxed cachet in black “inauguration de la ligne aerienne Roi Albert” by airmail from 
			   Bukama to Leopoldville (arrival on reverse), vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 781	 ✉	 1928 Airmail cover from Marcinelle/Belgium 10/3/1928 to Leopoldville/Belgian Congo by boat 
			   “Elisabethville (2)” from Belgium to Boma , then per airmail for the Congo trip, rate:  
			   surface 1fr. + 1,50fr. Belgian Congo airmail rate, scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 50	 . . . . . . .    
F	 782	 ✉	 1948 OBP n° 265 (3x) + 274 (3x) on registered crash airmail cover sent from Bunia in 1948 to 
			   Belgium, crash at Libenge, marking on 3 lines accident “ACCIDENT AVION SABENA/AVONS  
			   LAISSE POUR SUIVRE/VERS LEURS DESTINATIONS”, registered covers are scarce, vf. . . . . . . . . . . . .            F	 50	 . . . . . . .    
E	 783	 ✉	 N° 291A (OBP) on airmail crash cover sent from Leopoldville 1 in 1948 to Belgium, crash at 
	 	 	 Libenge - sealing with white label (after use of all official sealing label) + 2 markings on 3 lines 
			   “ACCIDENT AVION SABENA/AVONS LAISSE POUR SUIVRE/VERS LEURS DESTINATIONS”, vf . . . . . . . .       F	 50	 . . . . . . .    
E	 784	 ✉	 N° 291A (OBP) on airmail crash cover sent from Mahagi in 1948 to Belgium, crash at Libenge + 
			   marking on 3 lines “ACCIDENT AVION SABENA/AVONS LAISSE POUR SUIVRE/ 
			   VERS LEURS DESTINATIONS”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 34	 . . . . . . .    
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E	 785	 ✉	 1955 Sabena aircrash, “Desastre postes Rome gare avion”, airmail cover sent from Great Britain  
			   in 1955 to Leopoldville/Belgian Congo with crash mark in violet “Postes Rome gare avion 
			   correspondance recouvée dans le desastre d’avion du” + “13 FEV 1955”, arrived cachet at 
			   Leopoldville, March 15th, 1955, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 786	 ✉	 1958 Sabena aircrash, Sinistre Casablanca sent from Brussel/Belgium, May 17, 1958 to 
			   Leopoldville with black mark “SINISTRE CASABLANCA”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 30	 . . . . . . .    
GF	 787	 ✉	 1928/1985 Sabena airmail collection (on album pages), 80 covers sent by airmail with very colorful 
	 	 	 frankings, a lot of various marks “AVION”, “First flight marks”, also crash mail of Casablanca, 
			   etc., very interesting, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 100	 . . . . . . .    
A	 788	 ✉	 1934/1985 Accumulation of 57 first flight covers from or to Belgian Congo, some doubles,  
			   also Ruanda Urundi in binder, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 74	 . . . . . . .    

BELG. CONGO - South Cameroon (Südkamerun) via Congo Free State
E	 789	 PWS	 Postal stationary Stibbe 15, written in Molundu/South Cameroon May 26, 1902, cancelled  
			   alongside Leopoldville June 7, 1902 and sent to Berlin/Germany, where it arrived July 12, 1902,  
			   very scarce, vf - see photo cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 300	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - “Incoming mails”
E	 790	 ✉	 Denmark, “10c.” stamp on picture postcard sent from Rodby, September 9, 1909 to  
			   Belgian Congo, redirected to Temvo, Boma, where it arrived October 13, 1909,  
			   via Leopoldville October 8, 1909, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 20	 . . . . . . .    
E	 791	 ✉	 Gran Canaria, “10c.” Spanish stamp on picture postcard sent from Las Palmas, January 23,  
			   1910 to Temvo, Boma/Belgian Congo, where it arrived February 9, 1910, f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 12	 . . . . . . .    
E	 792	 ✉	 Lagos, one penny stamp on picture postcard sent from Calabar February 6, 1907 to Temvo, 
			   Boma/Congo Free State where it arrived, March 5, 1907, scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 24	 . . . . . . .    
E	 793	 ✉	 Russia, “4 kopeks” stamp on picture postcard sent from Russia, February 13, 1909 to Temvo, 
			   Boma/Belgian Congo where it arrived March 26, 1909, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 794	 ✉	 Sierra Leone, “1d.” stamp on picture postcard sent from Freetown, June 2, 1905 to  
			   Temvo (near Boma)/Congo Free State, where it arrived June 14, 1905, scarce incoming  
			   mail intra Africa, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 20	 . . . . . . .    
E	 795	 ✉	 Tenerife, “10c.” Spanish stamp on picture postcard sent from Santa Cruz/Tenerife, June 14, 1903 
			   to Temvo, Boma/Congo Free State, where it arrived July 16, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 18	 . . . . . . .    
E	 796	 ✉	 USA, “one cent” on picture postcard sent from San Francisco, November 14, 1908 to Boma/Congo 
			   Free State, where it arrived December 27, 1908 via Lisboa/Portugal, November 29, 1908, vf . . . . . . .        @	 16	 . . . . . . .    
E	 797	 ✉	 Zwitserland, “12c.” stamp on picture postcard sent from Zurich, July 23, 1908 to Temvo, 
			   Boma/Congo Free State, where it arrived September 1, 1908, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 12	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - Covers W.W.I - 1914/1918
E	 798	 ✉	 1916 Cover franked with OBP n° 64 ab 65 (2x) “5c. and 10c. bilingual 1915” and sent from 
			   Leopoldville, July 31, 1916 to a soldier in France, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 18	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - Covers W.W.II Censored covers
E	 799	 ✉	 1942 US army in Belgian Congo, postage free cover written by a soldier of station 23 hospital - 
			   Apo 663, sent on 22 oct 1942 to New York/USA with censor “PASSED BY US 13004 ARMY  
			   EXAMINER” + signature, very scarce, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 120	 . . . . . . .    
E	 800	 ✉	 1942 US army in Belgian Congo, postage free cover, written by a soldier of the 38th engineer- 
			   Apu 663, sent on 7 sep 1942 to New York/USA with censor “PASSED BY US 13008 ARMY 
			   EXAMINER” + signature, scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 801	 ✉	 1943, OBP n° 234 on printed matter, rate cover sent from Shabunda to Medina/Wash./USA,  
			   US straight line marking “MISSENT”, redirected to West Los Angeles/California, “CENSURE 
			   CONGO BELGE”, marking type baa + US censor cachet transit by Medina, Des Moines, vf . . . . . . . . . .         F	 20	 . . . . . . .    
E	 802	 ✉	 1943 OBP n° 236 + 261 (3x) on cover sent from Watsa to Luzern/Switzerland, Belgian Congo 
			   censor “2” (scarce) + British and German censor tapes - scarce item with 3 censors, vf. . . . . . . . . . . .           F	 50	 . . . . . . .    
E	 803	 ✉	 1944, OBP n° 242 on cover from Leopoldville sent to Grenoble/France via Brazzaville on  
			   9 OCT 1944, Moyen Congo censor cachet + Belgian Congo censor tape, scarce route, vf. . . . . . . . . . .          F	 20	 . . . . . . .    
E	 804	 ✉	 1944 OBP n° 261 on cover sent from Butembo to American mission at Tanta/Egypt via  
			   Irumu and Cairo, Egyptian censor tape and cachets, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 16	 . . . . . . .    
E	 805	 ✉	 1944 Incoming airmail from Warri/Nigeria sent to Leopoldville, Nigerian and Congolese censor 
			   tapes + cachets, scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 40	 . . . . . . .    

Belgian Congo - Inland Navigation
E	 806	 0	 N° 16 “5c. green” with handwritten “Arch Stephanie” in black as “Bateau-Poste”, small thinning  
			   + 1 perf missing, but scarce item, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 40	 . . . . . . .    
E	 807	 0	 N° 20 “15c. ochre” with cancellation “Bateau-poste n° 3, juil 1897”, rust stains, thin,  
			   1 corner damaged, yet still scarce, to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 40	 . . . . . . .    

Belgian Congo - Maritime post
E	 808	 ✉	 1913 Belgian stamps “5c.” (2x) on picture postcard written on board of “Paquebot Elisabethville”  
			   in la Pallice, October 20, 1913, sent to Schaerbeek, Brussels/Belgium, where it arrived October 22, 
			   1913, stamps cancelled with “Paquebot star cachet” in violet, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 30	 . . . . . . .    
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E	 809	 ✉	 Belgian stamps of “5c.” (2x) on picture postcard written on board of the “PAQUEBOT 
			   ELISABETHVILLE” in La Pallice October 20, 1913 and sent to Schaerbeek, Brussels/Belgium,  
			   where it arrived October 22, 1913, stamps cancelled with the “Paquebot star cachet” of  
			   the steamer Elisabethville in violet, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 24	 . . . . . . .    
E	 810	 ✉	 1913 Postal stationery Stibbe n° 42 posted on board of “Paquebot Leopoldville” in 1913 and  
			   sent to Ghent/Belgium, violet straight line cancel + La Pallice transit, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 30	 . . . . . . .    
E	 811	 ✉	 1956 Printed matter posted on board of “S/S Tervaete”, sent from Matadi-1G to USA with boxed 
			   cachet “Paquebot” of Matadi, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 24	 . . . . . . .    
E	 812	 ✉	 1962, 2 covers written on board of “M.S. Charlesville” posted at Lobito/Angola and sent to 
			   Belgium, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 18	 . . . . . . .    

Belgian Congo - Maritime post ‘Foreign companies’
E	 813	 0	 Piece of postal stationery (Stibbe n° 43) cancelled “PAQUEBOT - POSTED AT SEA 
			   RECEIVED 8FR 15 - LIVERPOOL” in black, scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 10	 . . . . . . .    

BELGIAN CONGO - “Postal Stationeries”
E	 814	 PWS	 Postal stationery Stibbe n° 3 with “SPECIMEN” overprint, one corner folded, scarce, vf/f. . . . . . . . . . .          F	 34	 . . . . . . .    
F	 815	 PWS	 1892 N° 13E (Stibbe) “1892 - 15c. blue + 10c. carmine on blue i.s.o. yellow”, rare,  
			   F/VF/ to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 816	 PWS	 1897 Postal stationery Stibbe n° 15, sent from “MAtadi 5 octo 1897” to Tours/France via  
			   Boma and Anvers, beautiful strike of cancel “Matadi-Belgische Bibliotheek * Bibliotheque Belge”  
			   in violet, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 20	 . . . . . . .    
E	 817	 PWS	 1913 Postal stationery Stibbe 42-Cu “Misplaced printing”, view n° 30 sent from Sakania in  
			   1913 to Leuven, small face thinning, but still scarce, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 24	 . . . . . . .    
F	 818	 PWS	 Postal stationery with view, Stibbe n° 53 “15 on 10c. carmin”, full set of 72 items,  
			   n° 1 damaged, the others in perfect condition, scarce, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 120	 . . . . . . .    
A	 819	 PWS	 1899/1960 Small accumulation of 32 postal stationery items in ringbinder, used and unused  
			   (1 Ruanda Urundi), vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 40	 . . . . . . .    

RUANDA-URUNDI
Ruanda-Urundi - (Nov. 1916) - Type “GRYSOLLE” handstamp overprint - “RUANDA” and “URUNDI”
E	 820	 *	 N° 15Aa “5fr. orange” with handstamp overprint “RUANDA”, type Grysolle, very fresh and 
	 	 	 beautiful, hinged, signed Champion + certificate, very scarce stamp, vf (OBP 6.750)  
			   - see photo cover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 1000	 . . . . . . .    

RUANDA-URUNDI
F	 821	 **/*	 N° 81/89 “Drop of milk”, full set in blocks of 4 (2 stamps ** and 2 stamps *), vf (OBP €510). . . . . . .        @	 48	 . . . . . . .    
F	 822	 *	 1941/44 overprints with varieties, N° 151 and 153 DR, VF (OBP € 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 40	 . . . . . . .    

Ruanda-Urundi - 1918 issue - Mols - “ Red Cross “
E	 823	 0	 N° 42 “1fr. olive” Red Cross A.O.. issue cancelled “USUMBURA” on “30 jun 1919”, cancel 
	 	 	 type Keach 4.1-DMTY, scarce with certificate, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 20	 . . . . . . .    
E	 824	 **	 N° 44 “10fr. + 10fr. green - Red Cross - A.O. - 1918”, MNH, vf (OBP €335). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 48	 . . . . . . .    

Ruanda-Urundi - “ Type Vloors “ issue
E	 825	 **	 N° 50, 53, 59/61 Full set with red specimen overprint and demonetized hole, MNH,  
			   vf/f (OBP 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 36	 . . . . . . .    
E	 826	 **	 N° 62/76 “1925 - issue second set with red specimen overprint and demonetized hole”,  
			   full set of 13, vf /f(OBP 575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 80	 . . . . . . .    
E	 827	 **	 N° 62, 63, 64, 65, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75 and 76 Full set, all with red specimen overprints 
			   and demonetized hole, MNH, vf (OBP 575) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 100	 . . . . . . .    
GF	 828	 **	 N° 73 “1,25fr. blue - Vloors” with overprint “RUANDA-URUNDI” in full sheet of 100 stamps,  
			   vf/f (OBP 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 829	 **	 N° 90/91 Full set with red specimen overprint and demonetized hole, MNH, vf (OBP €95) . . . . . . . . . .         F	 16	 . . . . . . .    

Ruanda-Urundi - “ Palm trees “ issue
F	 830	 *	 N°126/45 File copy in block of 4, some with selvedge, perforated with cancel holes,  
			   one with date of order, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 100	 . . . . . . .    
E	 831	 **	 Type 145 “20fr. purple and black - publicity proof” with cancel hole and black overprint  
			   “Waterlow & Sons ltd. specimen”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 24	 . . . . . . .    
E	 832	 **	 Type 145 “20fr. purple and black” in block of 4, publicity proof, with cancel hole and black 
			   overprint “Waterlow & Sons ltd. specimen”, scarce block, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 70	 . . . . . . .    
E	 833	 **	 Type 145 “20fr. purple and black”, publicity proof, with cancel hole and black overprint  
			   “Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 14	 . . . . . . .    
E	 834	 ❒	 Type 147 “Proof of the 100fr. green”, frame only, horizontal pair unperforated with gum,  
			   with cancel hole, MNH, scarce, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 30	 . . . . . . .    

Ruanda-Urundi - Post-war period issues
E	 835	 **	 N° 177/95 “Flowers”, zm (OBP €45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 Bod	 . . . . . . .    
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Ruanda-Urundi - Minisheets
F	 836	 **	 BL 1A/4A Message sheetlets UPU, full sets, MNH, vf (OBP €1.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 200	 . . . . . . .    

Ruanda- Urundi “Postal Stationeries”
E	 837	 PWS	 1919 Postal stationery Stibbe n° 12 sent from Kigoma 18 fev 1919 to Elouges, provisional  
			   cancel at arrival “BELGIQUE * 11 * BELGIE”, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 30	 . . . . . . .    

Ruanda- Urundi “Postal History - Covers - Mails”
E	 838	 PWS	 1917 Postal stationery of Belgian Congo Stibbe n° 44 with additional franking OBP n° 28B sent 
			   from B.P.C.V.K. n° 12 in 1917 to Bois-Le-Duc/Netherlands where it arrived on 12/10/17,  
			   stamp reglued, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 839	 ✉	 1918 Unfranked cover sent to Kigoma and taxed at arrival with full set TX 1/TX 8, f . . . . . . . . . . . . . .             F	 Bod	 . . . . . . .    

SOUTH KASAI 
GF	 840	 ❒	 N° 25/28 “A.D. Kalonji issue” in full sheet of 25 stamps unperforated with gum **, the “6,50fr.” 
			   with some original black ink in margin of the sheet, stamps **, f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 30	 . . . . . . .    

SOUTH KASAI - Collections / Accumulations
F	 841	 **/*	 1961 Collection of South-Kasaï on Prinet album sheets, including a lot of full sets mainly **, 
			   also some curiosities, vf/f (OBP 172,50 **/ 101,50 *). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    

KATANGA
E	 842	 **	 N° 53-Cu “20c. - Katangese arts - issue” with backside “MILKANA” printed, vf . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    

KATANGA - Covers
E	 843	 ✉	 1962 N° 40, 47, 54 and 62 on registered airmail cover sent from Elisabethville D1 in 1962 to 
			   Varpalota/Hungary, scarce destination, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 36	 . . . . . . .    

KATANGA - Collections/Accumulations
F	 844	 **/*	 1960/1962 Collection of Katanga on Prinet album sheet, incl. a lot of full sets, mainly **, also 
			   some curiosity such as inverted overprint, vf/f (OBP 171 **/ 226,50 *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 28	 . . . . . . .    

LOCAL ISSUES OF “ALBERTVILLE”
E	 845	 **	 Small lot of 4 postage due stamps of the Katanga Free State with local overprint “CONGO”  
			   type 1 on “1fr., “2fr.”, “4fr.” and “6fr.”, not mentioned in OBP catalogue, with rust, but scarce,  
			   to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 30	 . . . . . . .    
E	 846	 **	 N° 8 “50c. Katangese art” with local overprint “CONGO” type 6 - 3rd state, vf . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 847	 0	 N° 9 “1,50fr. Katangese Art” with local overprint “CONGO” type 2 and cancelled, vf. . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 848	 **	 N° 12 “5fr. Katangese art” with local overprint “CONGO”, type 6 misplaced upwards, vf . . . . . . . . . . .            @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 849	 0	 N° 12 “5fr. Katangese art” with local overprint “CONGO” type 2 in block of four and cancelled 
			   “Albertville-C”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 10	 . . . . . . .    
E	 850	 0	 N° 12 “5fr. Katangese art” with local overprint “CONGO” type 2, on piece of cover and cancelled 
			   “Albertville-C”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 851	 **	 N° 14 “6,50fr. Katangese art” with local overprint “CONGO”, type 6 - 3rd state, signed, vf . . . . . . . . .          @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 852	 0	 N° 17 “20fr. Katangese art” with local overprint “CONGO” type 2 in block of four and cancelled 
			   “Albertville-G”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 16	 . . . . . . .    
E	 853	 **	 N° 18 “50fr. Katangese art” with local overprint “CONGO” type 5, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 12	 . . . . . . .    
E	 854	 **	 N° 19 “100fr. Katangese art” with local overprint “CONGO”, type 2, slightly  
			   misplaced downward, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 8	 . . . . . . .    
E	 855	 **	 N° 19 “100fr. Katangese art” with local overprint “CONGO” type 6 - 3rd state, vf  . . . . . . . . . . . . . . .                @	 10	 . . . . . . .    
E	 856	 0	 N° 6/8, 11 and 13 “10c., 20c., 50c., 3,50fr. and 6fr. - Katangese art” wit local overprint type 1, 
			   all cancelled “Albertville-C” and on piece of cover, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 24	 . . . . . . .    

CONGO REPUBLIC
E	 857	 **	 BL 23-Cu “Christmas 1969” with double vertical perforation, bottom left corner cut by post office 
	 	 	 to advise error/for destruction, scarce with certificate, very attractive, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 16	 . . . . . . .    
F	 858	 **	 N° 420/29 “Conference of Coquilhatville”, full set in full sheet of 100 stamps,  
			   vf (OBP €1.600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 60	 . . . . . . .    
GF	 859	 **	 N° 538-Cu “5fr. on 6,50fr.” in full sheet of 100 stamps with spectacular curiosity of misplaced 
			   overprint of the metallic silver square on 18 stamps, the other 82 stamps are without  
			   silver square, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 80	 . . . . . . .    
F	 860	 0	 1960 Flowers with overprint varieties (a.o. Tête-Bêche) VF.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    
F	 861	 **	 1961/1966 Lot of full sheet sets, 415/19, 567/72 and 638/45, vf/f (OBP €440). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 20	 . . . . . . .    
F	 862	 **/*/0	 1960/1966 Small collection on old albumsheets incl. 3 minisheets “Kennedy”, vf/f. . . . . . . . . . . . . . .                @	 10	 . . . . . . .    

ZAIRE
F	 863	 **	 N° 1050/65 (110x) “1980 - Phibelza” in full sheets, vf (OBP €2.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 100	 . . . . . . .    
F	 864	 ❒	 N° 1190/93 “1983 - Robert Koch”, full sets in full sheet of 25 stamps unperforated, vf (OBP 
			   337,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 28	 . . . . . . .    
B	 865	 **	 N° 1452/56 “Bush animals - Garamba national park” in sheet (700 full sets), vf (OBP €6.300) . . . . . .       @	 300	 . . . . . . .    
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B	 866	 **	 1975/1994 Stock sorted by full sets, incl. 884/91, 892/95, 896/905, 918/26, 928/35, 941/48,  
			   1050/65, 1066/70, 1150/56, 1194/99, 1224/30, 1253/56, 1258/65, 1267/74, 1306, 1313/15,  
			   1449/51, 1452/56, vf (OBP 6.021,75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 300	 . . . . . . .    
B	 867	 **	 1980/1986 Stock of minisheets, BL 43 (50x), BL 44 (43x), BL 48 (8x), BL 49 (10x), BL 64 (28x),  
			   BL 65 (27x), vf (OBP 887) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 40	 . . . . . . .    
F	 868	 **	 1991 N° 1426 “2000z. on 100k.”, 5 full sheets, interesting for overprint variatons, vf . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 869	 **	 Stock of full sheets, classified by full sets, 1086/93, 1110/17, 1125/32, 1190/93,  
			   1194/99, 1239/43, 1253/56, 1258/65, 1267/74, 1282/85, 1307/11, 1313/15, 1317/22,  
			   1323/26, 1452,56, vf (OBP 4.085). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 200	 . . . . . . .    
F	 870	 **	 75 values with overprint from several sets from the ninties, in stockbook, VF.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 14	 . . . . . . .    

DEMOCR. REP. CONGO
F	 871	 ❒	 2001/2005 Accumulation of full sheet including OBP n° 1888/1907 unperforated, 2094/98 
			   unperforated, vf (OBP CWI 3.311). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 120	 . . . . . . .    
F	 872	 **	 2002/2005 small accumulation sets and blocs, with unperforated, nice topics, VF (OBP € 371). . . . . .       @	 30	 . . . . . . .    
F	 873	 **	 2002/2005 small accumulation, sets and blocs, nice topics, VF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 24	 . . . . . . .    
F	 874	 **	 N° 2110/13 “Gorillas - WWF” sheets of 10, VF (OBP €150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 14	 . . . . . . .    

REP. RWANDAISE
GF	 875	 ❒	 N° 76/84 “1964 - Olympic games in Tokyo” (40x), full sets unperforated MNH, part of sheets,  
			   vf (OBP 3.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 280	 . . . . . . .    
GF	 876	 ❒	 N° 92/97 “1965 - Abraham Lincoln” (20x), full sets unperforated, part of sheets with gum and 
			   MNH, some rust spots, vf/f (OBP 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 36	 . . . . . . .    
GF	 877	 ❒	 N° 108/111 “1965 - U.I.T.I.” (40x), full sets unperforated MNH, part of sheets, N° 25/28 
			   “A.D. Kalonji issue” in full sheet of 25 stamps unperforated with gum **, the “6,50fr.” with some 
			   original black ink in margin of the sheet, stamps **, vf/f/to be checked (OBP 1.800). . . . . . . . . . . . .              @	 140	 . . . . . . .    
GF	 878	 ❒	 N° 158/60 “1966 - OMS” (40x), full sets unperforated, MNH, part of sheets, vf (OBP €700). . . . . . . .         @	 56	 . . . . . . .    
GF	 879	 ❒	 N° 205/12 “1967 - Caritas” (40x), full sets unperforated MNH, part of sheets, vf (OBP €1.800). . . . . .       @	 140	 . . . . . . .    
A	 880	 **/0	 1962/1989 Small accumulation with stamps, LX, in stockbook, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 881	 **/0	 1962/1986, two stockbooks, mostly MNH, also some postcards, VF/F/to be checked.. . . . . . . . . . . . .              @	 30	 . . . . . . .    
B	 882	 ❒	 1963/1988 Stock classified by complete sets (in full sheets), PA 1/3, 23, 92/97, 1046/53,  
			   1202/09, 1249/52, 1293/96, 1305/09, 1328/32, 1333/36, 1338/41, vf (OBP 3.316,25) . . . . . . . . . . .            @	 150	 . . . . . . .    

BURUNDI
F	 883	 ❒	 Type BL 116 “Christmas 1983”, 4 different color proofs, spectacular, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 18	 . . . . . . .    
E	 884	 **	 N° 892/904 “Animals of Africa” + overprint WWF, vf (OBP €1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 110	 . . . . . . .    
E	 885	 **	 N° 892/904 “Animals of Africa” with overprint WWF- LUXURY set, VF (OBP €100). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 120	 . . . . . . .    
A	 886	 **/*/0	 1962/1977 Collection stamps and blocs, in 2 albums, mostly full sets, nice topics, VF/F.. . . . . . . . . . .            @	 80	 . . . . . . .    
A	 887	 **	 1962/1970 Quasi complete collection in album, sets and airmail, VF (OBP €1.583,50) . . . . . . . . . . . .             @	 100	 . . . . . . .    
A	 888	 0	 1962/1983 Verzameling in insteekboek met o.a. betere dierenzegels WWF, zm/m . . . . . . . . . . . . . . .                @	 40	 . . . . . . .    
F	 889	 ❒	 1964/1973 Stock sorted by full sets, incl. 464/69, 267/69, PA 75/77, 95/101, 429,34, 535,37,  
			   PA 249/51, 561/63, vf (OBP 446) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 20	 . . . . . . .    
D	 890	 **/0	 1965 Stock of n° 146/53 and PA 17/24 sorted by sets in plastic pockets in shoebox, mostly 
			   cancelled, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    

VARIOUS BELGIAN AREAS
GF	 891	 **	 Belgian Congo PA11, full sheet plate 3 and 4, 327/28 full set in sheets and Ruanda-Urundi 202/4 
			   sheets in two parts, with some stamps with colored gum, vf/f to be checked (OBP 750) . . . . . . . . . .           @	 20	 . . . . . . .    
A	 892	 **/*	 1886/1960 Collection of Belgian Congo and Ruanda-Urundi in Davo album, mainly **,  
			   incl. message sheetlets, overprints “RUANDA” and “URUNDI” Havre overprint “5c.” to “1fr.”  
			   (to be checked), Red Cross issue, etc., a lot of full sets, vf/f/to be checked (High catalogue value). . . .   F	 500	 . . . . . . .    
A	 893	 **/*/0	 1886/1963 Belgian Congo, Ruanda-Urundi, Rep. Dem. Congo, Katanga, South Kasai, collection in 
			   stockbook including a lot of full sets and good values such as OBP n° 12 *, CP 2 (**), 27 *, 
			   38L5 cancelled, 49PT cancelled, TX 6D, TX 25 *, BL 3/10 (** to be checked), some forgeries, 
			   also postage due, vf/f/to be checked (High catalogue value). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 500	 . . . . . . .    
A	 894	 **/*	 Areas of Belgian Congo and Rep. Dem. Congo 1886/1973 Accumulation in 3 stockbooks including  
			   a lot of doubles, full sets, some miniature sheets and good values in very mixed condition,  
			   quality must be checked, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 200	 . . . . . . .    
A	 895	 ❒	 1886/1962 Belgian Congo and Ruanda-Urundi collection in album, inclusive a lot of full sets *  
			   and some good stamps as the n° 27 and 28 cancelled, also n° 214/224 full set unperforated,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 120	 . . . . . . .    
A	 896	 **/*/0	 1886/1963 Accumulation of Belgian Congo, Katanga, South Kasai, Rep. Dem. Congo, a lot of 
			   doubles and some full set, cancellations, used block of 4 in 2 stockbooks, vf/f/to be checked. . . . . . .        @	 120	 . . . . . . .    
A	 897	 MIX	 1886/1960 Belgian-Congo + Ruanda Urundi, remainder of collection in album, incl. better values, 
			   with N° 5 (2x, forgery), F/VF/ to be checked (High cat. value). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 80	 . . . . . . .    
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A	 898	 MIX	 1886/1960 Belgian-Congo + Ruanda Urundi, large stock in 2 stockbooks, with a lot of better 
	 	 	 stamps,curiosities and varieties, and cancels, a.o. N° 5 (2x),to be verified thoroughly, VF/F/to 
			   be checked (very high catalogue value). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 70	 . . . . . . .    
A	 899	 0	 1886/1983 Belgian Congo, Rep. Dem. Congo, Zaire, collection in blue stockbook, a lot of full 
			   sets with various condition, also miniature sheets, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 70	 . . . . . . .    
A	 900	 **/*/0	 1886/1962 Belgian Congo, Ruanda-Urundi, Rep. Dem. Congo, accumulation in stockbook,  
			   some full sets and doubles, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 30	 . . . . . . .    
A	 901	 ✉	 1886/1963 Accumulation Belg. Congo, Rep. Congo, Katanga in album + some covers,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 30	 . . . . . . .    
A	 902	 MIX	 1887/1980 Belgian Congo, Zaire, Rep. Dem. Congo, collection in stockbook including 14/29 * 
			   (quality to be checked), 72/80 *, 85/94 *, also full sets, postage due and minisheets,  
			   vf/f/to be checked (High catalogue value). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 250	 . . . . . . .    
B	 903	 MIX	 1889/1964 Accumulation of postal history items (+/-100), Belgian Congo, Ruanda-Urundi,  
			   Rep. Dem. Congo, some unused, postal stationeries, FDC, covers, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    
A	 904	 **/*/0	 1894/1966 Belgian Congo, Ruanda-Urundi, Katanga, Rwanda, Burundi, South Kasai accumulation  
			   in stockbook and 2 ring albums including some doubles and full sets, in mixed quality,  
			   vf/f/to be checked (High catalogue value). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 50	 . . . . . . .    
A	 905	 **/*/0	 1895/1971 Belgian Congo + Rep. Dem. Congo, small accumulation on Victoria album pages,  
			   some full sets, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 16	 . . . . . . .    
A	 906	 0	 1896/2001 Belgian Congo, Rep. Dem. Congo, Zaire, stock of thousands stamps in 5 stockbooks,  
			   a lot of full sets, including various cancellations, some miniature sheets, interesting for thematic 
	 	 	 flowers, animals, etc., vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 100	 . . . . . . .    
B	 907	 ✉	 1904/1964 Accumumation of 75 covers, aerographs, postal stationeries of Belgian Congo, 
			   Ruanda-Urundi, Rep. Dem. Congo, and also several incoming mails (mainly from Europe),  
			   vf/f/to be echecked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 50	 . . . . . . .    
F	 908	 MIX	 Small accumulation of Belgian Congo and Ruanda Urundi stamps on album sheets including 
			   cancellations “NUL” on 2nd issue, varieties of EAAOB, Boma issue block of 4, vf/f/to be checked. . . . . @	 30	 . . . . . . .    
A	 909	 **/*	 1928/1980 Congo, Rep. Dem. Congo and Zaire, Katanga, collection in 3 stockbooks,  
			   with many complete sets, doubles, airmail, minisheets, full sheets, mostly **,  
			   vf/f/to be checked (CWI 3.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 120	 . . . . . . .    
F	 910	 **/0	 1931/1960 Small accumulation of plate numbers (22 stamps + 1 sheetlet) from Belgian Congo  
			   and Ruanda Urundi, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 16	 . . . . . . .    
D	 911	 0	 1942/1953 Thousand stamps (on piece of covers) from the palms issue of Belgian Congo  
			   and mostly from Ruanda-Urundi, some interesting cancellations as “Uvira Telegr.” and blocks,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 30	 . . . . . . .    
A	 912	 **	 Rep. Congo, Zaïre, Rwanda, Burundi, collection in stockbook, years ‘60/’80, VF (OBP 1.320) . . . . . . .        @	 50	 . . . . . . .    
A	 913	 **/*/0	 After 1960, Rep. Dem. Congo, Zaire, Burundi, Katanga, accumulation in 2 stockbooks,  
			   including 1 sorted by cancellations, interesting for study, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    
A	 914	 **/*/0	 1960/2001 Rep. Congo, Katanga, Sud Kasai, Zaire, Dem. Rep. Congo, collection in 2 Leuchtturm 
			   albums (most complete sets and blocs **), mixed quality in early period, vf/f/to be checked. . . . . . . .       F	 300	 . . . . . . .    
A	 915	 ❒	 1960/1980 Congo, Zaire, Rwanda, very nice collection in 5 stockbooks, including imperforate, vf . . . .     @	 200	 . . . . . . .    
A	 916	 **	 Burundi, Rwanda, Zaïre, collection in stockbook, years ‘70/’80, VF (OBP €2.848). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 120	 . . . . . . .    
A	 917	 **	 1974/2000 Zaire + Rep. Dem. Congo, large stock in 2 stockbooks, vf/f/to be checked  
			   (Huge catalogue value) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 200	 . . . . . . .    
A	 918	 **	 1984/2002 Zaire/Rep. Dem. Congo, accumulation of full sets and miniature sheets in  
			   2 stockbooks, a lot of rust stains, quality to be checked, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 20	 . . . . . . .    
A	 919	 **/0	 Belgian-Congo, Ruanda-Urundi, Republiek Congo, Zaïre, Congo Brazzaville, accumulation  
			   in 2 stockbooks, with a lot of topics, VF/F.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 60	 . . . . . . .    
A	 920	 **/*	 Ruanda-Urundi, a.o.N° 36/44 *, milk, 122/23, messages (slightly coloured), masks, Katanga**, 
			   Rwanda **, Burundi **, F/VF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 80	 . . . . . . .    
E	 921	 **/*	 Belgian-Congo, B100 block of 4, with ‘10c without c’ very rare, 1 stamp thin spot, F/VF.. . . . . . . . . . . .           F	 24	 . . . . . . .    
A	 922	 **/0	 Rep. Congo, Zaïre, Katanga, collection on pages in binder, with FDC’s, sets, MS, imperfs, 
			   etc., zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 50	 . . . . . . .    
B	 923	 MIX	 Miscellaneous periods of Belgian Congo, Katanga, Ruanda-Urundi, Rwanda, Zaire,  
			   Rep. Dem. Congo, also some covers, many doubles, few full sets, must to be checked  
			   for quality, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
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BELGIË - (DEEL 1)
BELGIË - Tijdsdocumenten en voorlopers “Spaanse periode”
E	 924	 ✉	 1634 Mooie voorloper met inhoud van Brussel naar Haasdonck in 1634, handgeschreven Cito  
			   “Cito port payé th.” (tot Haasdonck), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 40	 . . . . . . .    
E	 925	 ✉	 1636 Mooie bodebrief met inhoud Anderlecht (schrijfwijze onzeker) naar Bruxelles op  
			   17 december 1636, portaanduiding met één rood krijtstreepje, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 24	 . . . . . . .    
F	 926	 ✉	 1649/1699 Mooi studielot met een tiental (uitsluitend 17e eeuw), akten, schuldbewijzen,  
			   betalingen, ontvangstbewijzen, etc., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 20	 . . . . . . .    
F	 927	 ✉	 1653 Mooie voorloper met inhoud van BASEL naar Haasdonck “Basel den letsten juni 1653” en 
			   “Port Gvp”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 928	 ✉	 1663, mooie voorloper met inhoud van Brussel naar Gent op 7 juli 1663, geen portmerken, zm . . . . .      @	 16	 . . . . . . .    
F	 929	 ✉	 1695 “Laissez libre & seurement passer”, geldig voor 10 dagen, geschreven op 27.10.1695  
			   in Gent, een bijzonder historisch document in perfecte staat, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 26	 . . . . . . .    

BELGIË - Tijdsdocumenten en voorlopers “Oostenrijkse periode”
F	 930	 ✉	 1739 Mooie voorloper met inhoud uit LOKEREN op 22 januari 1739 naar Sint-Niklaas, zm . . . . . . . . .          @	 20	 . . . . . . .    
E	 931	 ✉	 1743 Brief 19 mars 1743 met inhoud en prachtige zwart-wit stempel van Mons naar Brussel,  
			   portcijfer “2” in zwarte inkt, typebrief in verzameling, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 24	 . . . . . . .    
F	 932	 ✉	 1744 Mooie voorloper met inhoud van GENT (naamstempel zwart) op 15.04.1744 naar Brugge, 
			   portcijfer 2 Van het Tassis kantoor in Gent, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 14	 . . . . . . .    
E	 933	 ✉	 1746 Brief met inhoud en prachtige zwart-wit stempel van Mons naar Paris, portcijfer “4”  
			   in zwarte inkt, typebrief in verzameling, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 24	 . . . . . . .    
F	 934	 ✉	 1748 Mooie voorloper met inhoud van COURTRAI (naamstempel) naar Ghent, portcijfer 2  
			   van het Tassis postkantoor in Kortrijk op 10 juni 1748, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 14	 . . . . . . .    
F	 935	 ✉	 1753 Mooie voorloper met inhoud van BREDA naar Veurne, twee portaanduidingen met 2 rode 
			   krijtstrepen (lokale bode) en portcijfer 8 in inkt van het Tassis kantoor op 13.6.1753, zm. . . . . . . . . .           @	 20	 . . . . . . .    
F	 936	 ✉	 1768 Mooie voorloper met inhoud uit GENT (letter G in cirkel) op 15.10.1768 naar Rousbrugghe 
			   (par Ypre), portcijfer 3 in zwarte inkt van het Tassis postkantoor in Gent, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 14	 . . . . . . .    

BELGIË - Tijdsdocumenten en voorlopers “Franse periode”
E	 937	 ✉	 1779 Mooie voorloper met inhoud, excuses voor een gemaakte Afspraak n.a.v. overlijden  
			   van een kind op 18 september 1779 uit AVECAPELLE (bij Veurne) naar Ypre, zm. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 40	 . . . . . . .    
F	 938	 PWS	 1796 Mooie voorloper in portvrijdom en met inhoud uit PARIJS op 4 mei 1796 
			   OOST-EECLOO à Gand, prachtig waarmerk van het portvrijdom door een tweeregelige stempel in 
			   rode inkt op twee lijnen: “Liquidation dela Dette des emigres”, uitzonderlijk, zm. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 30	 . . . . . . .    
E	 939	 ✉	 1796 Mooie brief (geschreven in Lillo) met inhoud uit Gand op 9 juillet 1796 naar Lille, 
			   portcijfer “3” in zwarte inkt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 10	 . . . . . . .    
F	 940	 ✉	 1798 Mooie brief (circulaire) in 1798 van de correctionele rechtbank GENT naar Sleydinghe, zm. . . . .      @	 14	 . . . . . . .    
E	 941	 ✉	 1803 Mooie brief met inhoud met rode 94 Bruxelles naar Lille en Flandre, port 3, zm . . . . . . . . . . . .             @	 14	 . . . . . . .    
F	 942	 ✉	 1804 Mooie voorloper 93 ANVERS (op twee regels en in rode inkt) op 21.01.1804 naar Gent, zm. . . .     @	 14	 . . . . . . .    
E	 943	 ✉	 1804, rouwbriefje van Verviers 22/12/1804 naar Würzburg met naamstempel “96 Verviers”  
			   part 4 geteld in rood 19, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 14	 . . . . . . .    
F	 944	 ✉	 1807 Mooie voorloper met inhoud uit HARELBEKE (naamstempel “KORTRYCK”) op 27.08.1807 
			   naar Bruxelles. Portcijfer in zwarte inkt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 10	 . . . . . . .    
F	 945	 ✉	 1808 Mooie voorloper met inhoud uit 92 DENDERMONDE op 14.03.1808 naar Gent met een 
			   portcijfer 3 en handgeschreven Cito, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 14	 . . . . . . .    
F	 946	 ✉	 1809 Overlijdensbericht van André Gauvletz overleden in het hospitaal du Val de Grace, verzonden 
			   uit PARIS (rode omgekeerde driehoek met letter P) naar de burgemeester van WAVRE op 5.10.1809,  
			   mooie administratieve rondstempel van Parijs en handgeschreven portcijfer 6 in zwarte inkt,  
			   zeldzaam tijdsdocument, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 30	 . . . . . . .    
E	 947	 ✉	 1810,  LAC met “96 Eupen” in rood, post 11 naar Castelnaudary, département de L’Aude, zm . . . . . . .      F	 20	 . . . . . . .    
F	 948	 ✉	 1810 Certificaat van aanwezigheid van het “9e regiment cuirassiers Armée d Allemagne” met  
			   een mooie herkomststempel van het regiment, geschreven in Stade op 25 april 1810, zeldzaam  
			   document in perfecte staat, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 44	 . . . . . . .    
F	 949	 ✉	 1811 Mooie voorloper met inhoud uit 93 ALOST naar Gand op 24.08.1811,  
			   portcijfer 2 in zwarte inkt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 14	 . . . . . . .    
F	 950	 ✉	 1811 Mooie voorloper met inhoud uit 92 GAND (op 2 lijnen in zwarte inkt) naar Bruxelles  
			   op 22.03.1811, portcijfer 4 in zwarte inkt, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 14	 . . . . . . .    

Tweede veilingdag 	 Woensdag - 14 Juni 2023 om 09.00 u.

Deuxième jour de vente 	 Mercredi - 14 Juin 2023 à 09.00 h.
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F	 951	 ✉	 Voorgedrukte ingevulde schippersbrief van Jacques Renard, “batelier de DIXMUIDE, le 25e 
			   messidor” derde jaar van de Franse Republiek, douanerechten op meel ter waarde van  
			   102 livres en 16 sols “À la garde de dieu!”, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 22	 . . . . . . .    

BELGIË - Tijdsdocumenten en voorlopers “Nederlandse periode”
E	 952	 ✉	 1816 Twee mooie voorlopers zonder inhoud uit 1816 en 1826 met naamstempel Leuven en  
			   Luik in rode inkt naar Bruxelles, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 6	 . . . . . . .    
E	 953	 ✉	 1819 Twee mooie voorlopers (1819 en 1826) met inhoud en naamstempel Meenen naar Gent  
			   met portcijfer 3 in zwarte inkt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 10	 . . . . . . .    
F	 954	 ✉	 1819/1824 Samenstelling van 8 voorlopers (met inhoud), verstuurd uit Thielt naar Gand,  
			   alles met lijnstempel “THIELT” in zwart, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 20	 . . . . . . .    
E	 955	 ✉	 1822 Mooie bodebrief uit Anvers op 21 mai 1822 naar Gand, port via vijf rode krijtstreepjes, 
			   opmerkelijke frankeerwijze in de Nederlandse periode (1815/1830), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 956	 ✉	 1828 Mooie voorloper met inhoud van Brussel Franco (twee lijnen in rode inkt) op 29 juli 1828  
			   naar Malines, Franco verzonden, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 6	 . . . . . . .    
KB	 957	 ✉	 Nederlandse periode 5 voorlopers, samenstelling met lijnstempels van Dinant, Charleroi, Ath, 
			   St.-Nicolas en Verviers, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 16	 . . . . . . .    

BELGIË - Tijdsdocumenten en voorlopers
F	 958	 ✉	 1758/1844 Mons/Bergen, samenstelling van 12 voorlopers (merendeel met inhoud), waarbij diverse 
			   stempels en lijnstempels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 20	 . . . . . . .    
F	 959	 ✉	 1801/1852 Drie documenten, een muziekpartituur uit 1801 met fiscale zegel, een kopie van een 
	 	 	 muziekpartituur (Le Postillion Fréderic Bérat) uit 1852 met fiscale zegel, tekst uit 1839 m.b.t. 
	 	 	 de beknotting van de vrije pers en fiscale zegel van Tournai, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 14	 . . . . . . .    
E	 960	 ✉	 1829/1936, 4 mooie voorlopers met inhoud uit Bruxelles (één enkel en drie dubbelcirkel stempels)  
			   uit 1829, 1832 en 1836 (2x) naar Furnes, Hornu, Francomont en Sint-Niklaas, zm. . . . . . . . . . . . . . .                @	 10	 . . . . . . .    
A	 961	 ✉	 1829/1841 Voorlopers (50 brieven), samenstelling in ringalbum, diverse stempels o.a. Dendermonde, 
			   Courtray, Oostende, Audenarde, Mons, Bruxelles, Gand, Bruges, Liège, Roulers, Philippeville, 
			   Anvers, Leuven, Lessines, Avelghem, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 90	 . . . . . . .    
F	 962	 ✉	 1830 Mooie voorloper met inhoud “afhandeling faillissement” met enkelcirkel stempel van 
			   DENDERMONDE 2 JULI (1830) naar Brussel 3 JULI (1830) in rode inkt, portcijfer 10 
			   in zwarte inkt, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 10	 . . . . . . .    
E	 963	 ✉	 1831, schuldbrief Maaseyck 4 juni 1831 naar Liège en terug op 11 juni, handgeschreven:  
			   “Inconnue à Liège” en tweeregelig stempel in rode inkt ‘Déboursé’ Luik, portcijfer 15 in inkt, zm . . . .     @	 20	 . . . . . . .    
F	 964	 ✉	 1831/1843, 4 mooie voorlopers met inhoud, Grammont in 1831, 1833 en 1837, 1843,  
			   alle naar Gand, verschillende porten (3, 4 en 11) met cijfers in zwarte inkt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 10	 . . . . . . .    
F	 965	 ✉	 1831 Voorloper met inhoud dubbel ringstempel GAND 26 NOV 1831 naar Saffelaere, zm/m . . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 966	 ✉	 1832/1843 Samenstelling van 4 voorlopers (met inhoud) verstuurd uit Termonde, diverse typen  
			   en kleuren van stempels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 10	 . . . . . . .    
E	 967	 ✉	 1833 Mooie voorloper Diksmuide (naamstempel in zwarte inkt), 9 maart 1833 en  
			   dubbelring stempel van Bruges 10 maart 1833 naar Hornu bij Mons, bijzonder, zm. . . . . . . . . . . . . .               @	 10	 . . . . . . .    
F	 968	 ✉	 1833/1849 Samenstelling van 7 brieven uit Brussel met diverse stempels en postmerken in  
			   diverse kleuren, waarbij brieven in 1849 naar Eich, Luxembourg en Parijs, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . .              @	 16	 . . . . . . .    
E	 969	 ✉	 1834 Mooie brief uit Anvers (dubbelring) op 22 nov 1834 en rayonstempel “L.P.B.2.R.” in kader 
			   stempel (rood) “Belgique Par Valenciennes” en ingekaderde “PAR ESTAFETTE”,  
			   portcijfer 11 (deciem), bestemming Parijs, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 12	 . . . . . . .    
E	 970	 ✉	 Mooie voorloper met inhoud Lessines (handgeschreven herkomst) via ATH (zwak gestempeld)  
			   naar Brugge, diverse portverrekeningen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 16	 . . . . . . .    
E	 971	 ✉	 1835 Mooie voorloper met inhoud van “EUPEN 19 MAI” op 2 lijnen in zwarte inkt op 25 mei 1835 
			   naar Ansun, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 10	 . . . . . . .    
E	 972	 ✉	 1835 en 1843, twee voorlopers uit Paris naar Bouillon langs Sedan, met prachtige ingekaderde 
			   stempel “France par Bouillon”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 10	 . . . . . . .    
E	 973	 ✉	 1836 Mooie voorloper met inhoud uit Jodoigne 21.06.1836 (handgeschreven herkomst) via  
			   Tirlemont op 22.06.1836 naar Liège, portcijfer 3 in zwarte inkt, zeldzaam!, zm. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 20	 . . . . . . .    
E	 974	 ✉	 1836/1837 Twee mooie voorlopers met inhoud uit Ieper (dubbelring stempel in rode inkt) in  
			   1836 en 1837 naar Brussel en Hornu (Mons), portaanduiding 5 in zwarte inkt, zm. . . . . . . . . . . . . . .                @	 10	 . . . . . . .    
E	 975	 ✉	 Vanaf 1836, 4 voorlopers en 1 niet gefrankeerde band voor drukwerk (1867), zm/m/ntz (5 stuks) . . .    @	 10	 . . . . . . .    
E	 976	 ✉	 1837, voorloper van Bruxelles 3/2/1837 ter stede, met stempel  
			   “Parquet de Tribunal de l’instance”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 20	 . . . . . . .    
E	 977	 ✉	 1838 Mooie brief uit Arlon (dubbelring) op 28 sept 1838 naar Luxemburg, portcijfer 2, zm . . . . . . . .         @	 10	 . . . . . . .    
E	 978	 ✉	 1838 Mooie brief uit Verviers (dubbelring) op 1 sept 1838 naar Horon (Pyreneeën) en blauwe 
			   “B.5.R.” rayonstempel, portcijfer 17, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 10	 . . . . . . .    
E	 979	 ✉	 1839 Voorloper met inhoud, postbusletter “Z” in cirkel, “CA” stempel in kader en lijnstempel 
			   “Après le Départ” in rode inkt, dubbelringstempel Lokeren 4 avril 1839 ter stede, zm. . . . . . . . . . . . . .             F	 24	 . . . . . . .    
E	 980	 ✉	 1839 Voorloper met inhoud, postbusletter “C” in cirkel, portcijfer 2, rode “SR” stempel in kader 
			   en dubbelringstempel van Dendermonde op 8 juin 1839 naar Lokeren, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 24	 . . . . . . .    
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E	 981	 ✉	 1839 Mooie brief geschreven in Quaregnon op 19 juil 1839 met postbusletter B in cirkel en 
			   SR-stempel in kader, dubbelcirkelstempel Mons 19 juil 1839 naar Mons 20 juil 1839, zm . . . . . . . . . .           @	 24	 . . . . . . .    
E	 982	 ✉	 1839 Mooie brief met postbusletter S in cirkel, rode SR-stempel, dubbelcirkelstempel Charleroi  
			   13 dec 1839 naar Maubeuge (aankomst 14 dec 1839) en rode rayonstempel “L.B.2.R.”, zm. . . . . . . .         @	 24	 . . . . . . .    
E	 983	 ✉	 1839 + 1844 Twee mooie brieven uit Charleroi 1 mars 1844 naar Mons en Liège 8 octo 1839  
			   naar Namur, beiden met een rode lijnstempel “APRÈS LE DEPART”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 10	 . . . . . . .    
KB	 984	 ✉	 1840/1849 Samenstelling van 7 voorlopers met dubbelcirkel stempels Bastogne, Audenarde, 
			   St.-Trond, Charleroy, Renaix, Lokeren en St.-Nicolas, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 16	 . . . . . . .    
E	 985	 ✉	 1840 Brief Bruxelles 7 fevr 1840 naar Auderghem met ingekaderde “CA” en “C” controlestempels, 
			   alle in blauwe inkt, portcijfer “2”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 10	 . . . . . . .    
E	 986	 ✉	 1841 Voorloper (met inhoud), geschreven in Beernem naar Eecke met rode D.C.S.  
			   “Bruges 26 août 1841” met zwarte postbusletter in cirkel “Z” en rode “S.R.” verso  
			   “Feyn 26 27 aout 1841”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 10	 . . . . . . .    
E	 987	 ✉	 1841 Twee voorlopers met inhoud Gosselies 30.08.1841 naar Fontaine L’Évêque en Valenciennes 
			   18.09.1843 naar Mons met prachtige groene stempel “France par Quievrain”, zm. . . . . . . . . . . . . . .                @	 10	 . . . . . . .    
E	 988	 ✉	 1841 + 1842 Twee mooie voorlopers uit Anvers naar Paris in 1841 en 1842 mat Rayonstempel 
			   “B.4.R.”, waarvan één in rode inkt en één ingekaderd en in blauwe inkt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 10	 . . . . . . .    
E	 989	 ✉	 Vier brieven, Anvers dubbelring 10 octo 1841 naar Parijs, port 10, ingekaderde rayonstempel 
			   “B.4.R.” en Anvers 23 juil 1862 naar Wohlen via Basel, daarnaast nog een brief uit Saint 
			   Quentin op 4 octo 1845 naar Brussel, met groene “SR” en rode “2.R.” stempel, beiden in kader,  
			   ook nog “Anvers 5 janv 1842 - B.4.R.” naar Paris, mooi lot, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 14	 . . . . . . .    
E	 990	 ✉	 1842 Brief uit Wavrille naar Bouillon op 31 mai 1842 met mooi type 18 stempel van “31.III”, 
			   portcijfer 3 in zwarte inkt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 22	 . . . . . . .    
E	 991	 ✉	 1842 Mooie gekruiste voorloper distributiekantoor Florenville 1842, Franco handgeschreven, 
			   PP-stempel naar Bouillon 22 Dec 1842, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 8	 . . . . . . .    
E	 992	 ✉	 1842 Mooie brief Bruxelles 25 janv 1842 naar Bruges met blauwe “SR” en “Après le depart” in 
			   kader, handgeschreven “Très Pressé”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 10	 . . . . . . .    
E	 993	 ✉	 1842 Brief Bruselles 19 janv 1842 naar Reims 21 janv 1842 met rayonstempel “B.3.R.” in kader 
			   (blauw), rode “Belg. par Val.”, portcijfer “8”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 10	 . . . . . . .    
F	 994	 ✉	 1843 Voorloper met inhoud WAERSCHOOT met rondstempel Eecloo 17 SEP 1843 (rode inkt)  
			   en Gand 28 SEPT 1843 (zwarte inkt) naar Oostacker, met rode “SR” stempel in kader, zm. . . . . . . . .          @	 8	 . . . . . . .    
E	 995	 ✉	 1843 Mooi briefje uit Ligne 23.7.1843 via Leuze 24 juil 1843 naar Solesma (France), zm . . . . . . . . . .           @	 10	 . . . . . . .    
E	 996	 ✉	 1843 Mooi briefje uit Sinay met postbusletter “Q” in cirkel en dubbelringstempel van Sint-Niklaas 
			   op 5 juin 1843 naar Brussel, aankomst 6 juin 1843 (blauw), rode SR-stempel in kader, zm. . . . . . . . . .         F	 24	 . . . . . . .    
E	 997	 ✉	 1844 Mooie voorloper met inhoud met handgeschreven herkomst de Grammont op  
			   11 augustus 1844 naar Ypres, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 16	 . . . . . . .    
E	 998	 ✉	 1844 Voorloper (met inhoud) uit postbus “C”, geschreven uit Châtelet naar Fontaine L’Évêque”  
			   met “CA” in kader (rood), via Charleroy, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 8	 . . . . . . .    
E	 999	 ✉	 1844 Voorloper met inhoud en postbus I (Elsene) in cirkel en dubbelringstempel van “Bruxelles op 
			   26 mai 1844”, beide in blauwe inkt. Handgeschreven vermelding “Pressée”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 22	 . . . . . . .    
E	 1000	 ✉	 1844 Mooie brief uit Verviers 22 mar 1844, enkelcirkel in rode ingekaderde “PP” stempel in 
			   parallelogram naar Falhay, handgeschreven “Franco”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 10	 . . . . . . .    
E	 1001	 ✉	 1844 Brief Bruxelles 30 janv 1844 naar London 2 fevr 1844, diverse portaanduidingen en ovale 
			   stempel “Franco - Ostende” in blauwe inkt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 16	 . . . . . . .    
E	 1002	 ✉	 1845 Voorloper met inhoud uit PALISEUL (distributie) 7.X. (1845) naar Bouillon met “CA” 
			   in rechthoek en geschrapte “SR” stempel, bijzonder, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 24	 . . . . . . .    
F	 1003	 ✉	 1845 Voorloper met inhoud GAND 10 MAI 1845 naar Laerne via Wetteren op 11 MAI 1845, zm . . . . .      @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1004	 ✉	 1845 Voorloper uit Waerschoot 23 december 1845, postbusletter G in cirkel, rode “SR”  
			   in kader, distributiestempel van Somergem 23 XII, dubbelringstempel van Gand op  
			   24 dec 1845, portcijfer 2, bestemming Oostakker, zeer mooi, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 30	 . . . . . . .    
E	 1005	 ✉	 1847 Voorloper (met inhoud) verstuurd uit “Beau C” (Kantoor C) van Brussel 8/9/1847  
			   naar Gand, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 10	 . . . . . . .    
E	 1006	 ✉	 1849 Voorloper met inhoud uit LA HULPE (handgeschreven in de brief), postbus “T” in cirkel 
			   dubbelringstempel Wavre 8 FRV 1849 naar Gand, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 24	 . . . . . . .    
E	 1007	 ✉	 1849 Mooi briefje (geen inhoud) met postbusletter “N” in cirkel en op versozijde een  
			   rode lijnstempel “Après le dèpart”, dubbelcirkelstempel “Lens 26 FEV 1849” naar  
			   “Mons 26 FEV 1849”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 20	 . . . . . . .    
E	 1008	 ✉	 1849 Voorloper uit Berlaere op 18 nov 1849, postbusletter “F” in cirkel, portcijfer 2,  
			   bestemming Laerne via Zele op 19 nov 1849, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 22	 . . . . . . .    
F	 1009	 ✉	 1850 Handgeschreven overlijdensbericht van Koningin Louise Marie naar de Belgische 
			   Consul-generaal in (Egypte), verzonden uit Brussel op 18 octo 1850 en aankomst in Alexandrië 
			   (Egypte) op 1 nov., historisch document in perfecte staat, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 60	 . . . . . . .    
E	 1010	 ✉	 1852 Niet gefrankeerde brief met inhoud, geschreven en verstuurd uit Melreux met nota  
			   “avec 1050 francs par expres” naar Marché, geen post stempels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 30	 . . . . . . .    
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F	 1011	 ✉	 1859 Niet gefrankeerde brieven, samenstelling van 8 brieven, w.o. een “CHARGE” brief uit 
			   Brussel in 1859, een brief naar Antwerpen in 1859 met “IIIII”, portmerk in rood krijt,  
			   diverse stempels en bestemmingen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 40	 . . . . . . .    
E	 1012	 ✉	 1859 Brief uit Leuze 3 juil 1859 naar Gand 1859, ingekaderde “CHARGE” en 3PP” in 
			   parallelogram, stempels, versozijde gesloten met 5 lakzegels, bijzonder, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    
E	 1013	 ✉	 Betaalverzoek bij een pakket gericht aan “Zijne Majesteit Koning I van België” vanuit Duitsland,  
			   geweigerd omwille van dat toezenden zonder een voorafgaandelijke goedkeuring gebeurde door 
			   het Koninklijk Hof, portcijfer 42 en 12 op de voorzijde van deze brief, een bijzonder, ook 
			   historisch aantrekkelijk document, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 44	 . . . . . . .    
A	 1014	 ✉	 Mooie studieverzameling in 2 fardes met 20 brieven uit 18e eeuw en 23 uit de 19e eeuw,  
			   voornamelijk Oost-Vlaanderen, West-Vlaanderen en Antwerpen, briefwisseling van en naar  
			   tal van kleine gemeenten, Franse departementsstempels, etc., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 220	 . . . . . . .    
F	 1015	 ✉	 Vijf voorlopers en één ontvangstbewijs, allen uit de 19e eeuw met Lokeren “92”, Gand,  
			   Dendermonde, Sint-Niklaas, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 14	 . . . . . . .    

BELGIË - Distributiekantoren 
E	 1016	 ✉	 1843 Mooie brief uit Brugge op 4 juli 1843, op 5 juli 1843 naar Iseghem (distributiekantoor), zm . . .    @	 10	 . . . . . . .    

BELGIË - Grenskantoren 
E	 1017	 ✉	 1817 Mooie voorloper met inhoud uit Barcelona op 27 september 1817 naar Brugge, portcijfer 15  
			   in zwarte inkt en rode stempel op 2 lijnen “Espagne par Perpignan”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 12	 . . . . . . .    
E	 1018	 ✉	 1827 Mooie voorloper met inhoud, rode P.P.-Bruxelles op 27 augustus 1827 naar Marseille,  
			   diverse portmerken en op verso portaanduiding 70, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 10	 . . . . . . .    

BELGIË - Tijdsdocumenten en voorlopers “Samenstellingen”
E	 1019	 ✉	 1819 + 1830 Twee mooie brieven uit Brussel in 1830 en 1819 naar Peruwelz en Neuf-Château,  
			   beiden met een verschillende mooie griffe “na posttijd”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    

EPAULETTEN
Epauletten “10 en 20 cent.” - Ongebruikt
E	 1020	 *	 N° 1d “10c. sepiabruin”, mooi regelmatig gerand exemplaar, restant van plakker, maar fris van kleur 
			   met fotoattest P. Kaiser, zm (OBP 7.300)- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 1200	 . . . . . . .    
E	 1021	 (**)	 N° 1 “10c. bruin” hergomd, volrandig tot zeer goed gerande zegel, miniem verdund aan achterzijde  
			   ter hoogte van het hoofd, m/ntz (OBP 3.150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 250	 . . . . . . .    
E	 1022	 *	 N° 2c “20c. melkblauw”, mooi gerand met originele gom, lichte roestvlek bovenaan en enkele  
			   kleine verdunningen, in deze kleur zeldzaam, rest van plakker, mooi aspect, m/ntz (OBP 10.250) 
			   - zie foto kaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 740	 . . . . . . .    
E	 1023	 *	 N° 2A “20c. blauw”, zéér frisse zegel, volle originele gom met fotoattest P. Kaiser,  
			   zm/m (OBP 8.000)- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 1500	 . . . . . . .    

Epauletten - 10 cent. - Kleuren
E	 1024	 0	 N° 1a/1h Alle kleurnuances in mooie gerande exemplaren, prima referentieset, zm (OBP €1.535). . . . .    F	 200	 . . . . . . .    
E	 1025	 0	 N° 1a “10c. grijsbruin”, zeer goed gerand en zeer mooie centrale, ogenvrije afst. P.120-Tournay  
	 	 	 met fijne balken, zm (OBP 95 + COBA 10). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 24	 . . . . . . .    
E	 1026	 0	 N° 1a “10c. grijsbruin”, zeer goed gerand en lichte centrale, ogenvrije afst. P.76-Louvain,  
			   zegel n° 104 van de plaat, zm (OBP 95) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 20	 . . . . . . .    
E	 1027	 0	 N° 1a “10c. grijsbruin”, breed gerand en zeer mooie centrale, ogenvrije afst. P.40-Florennes met 
			   kenmerk Dela pièrre, pracht ex., zm (OBP 95 + COBA 75). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 60	 . . . . . . .    
E	 1028	 0	 N° 1b “10c. zwartbruin”, zeer goed gerand, lichte centrale, ogenvrije afst., zm (OBP €95) . . . . . . . . . .         F	 24	 . . . . . . .    
E	 1029	 0	 N° 1c “10c. donkerbruin” in breed gerand paar met zeer mooie centrale afst. P.24-Bruxelles,  
			   pracht ex., zm (OBP + 225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 70	 . . . . . . .    
E	 1030	 0	 N° 1c “10c. bisterbruin”, mooie tint en regelmatige randen (onduidelijke lichte stempel),  
			   zm (OBP 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 18	 . . . . . . .    
E	 1031	 0	 N° 1d “10c. sepiabruin”, zeer goed gerand + gebuur en zeer mooie centrale,  
			   ogenvrije afst. P.62-Huy, zm (OBP 100 + COBA 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 26	 . . . . . . .    
E	 1032	 0	 N° 1d “10c. sepiabruin”, zeer goed gerand en zeer mooie centrale afst. P.65-Huy,  
			   zm (OBP 150 + COBA 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 22	 . . . . . . .    
E	 1033	 0	 N° 1d “10c. sepiabruin”, zeer breed gerand + gebuur links en lichte centrale ogenvrije afst.,  
			   zm (OBP 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 20	 . . . . . . .    
E	 1034	 0	 N° 1d “10c. sepiabruin”, zeer mooi gerand bladboordje met zeer mooie centrale afst. P.76-Louvain, 
			   pracht ex., zm (OBP ++ 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 34	 . . . . . . .    
E	 1035	 0	 N° 1d “10c. sepiabruin”, breed gerand + gebuur bovenaan en lichte centrale, ogenvrije afst.,  
			   zm (OBP 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 24	 . . . . . . .    
E	 1036	 0	 N° 1d “10c. sepiabruin”, zeer goed gerand en centrale ogenvrije afst., zm (OBP €100). . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    
E	 1037	 0	 N° 1d “10c. sepiabruin”, zeer mooi gerand en zeer mooie, centrale, ogenvrije afst. P.4-Anvers,  
			   zm (OBP 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 1038	 0	 N° 1d “10c. sepiabruin”, goed gerand en zeer mooie centrale, ogenvrije afst. P.76-Louvain,  
			   zm (OBP 100 + COBA 5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 20	 . . . . . . .    
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E	 1039	 0	 N° 1d “10c. sepiabruin”, zeer breed gerand + gebuur en prachtige centrale, ogenvrije afst. 
			   P.18-Binche, pracht ex., zm (OBP 100 + COBA 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 40	 . . . . . . .    
E	 1040	 0	 N° 1e “10c. bisterbruin”, zeldzame tint, zeer goed gerande zegel met zeer lichte centrale,  
			   ogenvrije afst., zm (OBP 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 34	 . . . . . . .    
E	 1041	 0	 N° 1f “10c. acajoubruin”, volrandig en zeer mooie centrale ogenvrije afst. P.2-Alost,  
			   zm (OBP 200 + COBA 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 30	 . . . . . . .    
E	 1042	 0	 N° 1g “10c. metaalbruin” op briefstukje, zeer goed gerande zegel + gebuur onderaan en  
			   zeer lichte centrale, ogenvrije afst., zm (OBP 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 40	 . . . . . . .    
E	 1043	 0	 N° 1h “10c. rossig bruin”, zeer goed gerand, zoals meestal vette afstempeling op deze tint,  
			   zm/m (OBP 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 34	 . . . . . . .    
E	 1044	 0	 N° 1h “10c. rossigbruin”, zeldzame tint, zeer goede gerande zegel met centrale, maar slordige  
			   stempel zoals meestal op deze tint, P.73-Liège, zm/m (OBP 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 36	 . . . . . . .    
E	 1045	 0	 N° 1h “10c. rossig bruin”, goed gerand, mooie centrale afst. P.64-Jemeppe, keur Williame,  
			   zm (OBP 500 + COBA 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 60	 . . . . . . .    

Epauletten - 10 cent. - Variëteiten & Curiositeiten
E	 1046	 0	 N° 1-V4 “10c. bruin”, zeer goed gerand met lichte centrale, ogenvrije afst. P.25-Charleroi en 
			   duidelijke variëteit “dubbele waardecijfers”, zegel 183 van de plaat, zm (OBP 575) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 100	 . . . . . . .    
E	 1047	 0	 N° 1-V5 “10c. bruin”, zeer goed gerand en zeer mooie centrale afst. P.105-St. NIcolas met 
			   duidelijke variëteit “dubbele waardecijfers”, zegel 191 van de plaat, zm (OBP 250 + COBA 10). . . . . . .      F	 50	 . . . . . . .    
E	 1048	 0	 N° 1-V11 “10c. bruin”, volrandig met mooie afst. P.105-St.-Nicolas, variëteit “2° kaderlijn”, 
			   zegel 153 van de plaat, zm/m (OBP 290). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 30	 . . . . . . .    
E	 1049	 0	 N° 1-V13 (W.B.) “10c. bruin”, dichtbij rosbruin, goed gerand, mooi gest. P.24-BXL, duidelijke 
			   variëteit “verlaagde kaderlijn”, zegel 139 van de plaat, zm (OBP ++ 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 40	 . . . . . . .    
E	 1050	 0	 N° 1-V15 (W.B.) “10c. bruin”, goed gerand met variëteit “bijgewerkte arcering aan bovenste 
			   kaderlijn”, gedeeltelijk zichtbaar vanwege de stempel, zegel n° 251 van de plaat, zm (OBP + 90). . . . .    F	 20	 . . . . . . .    
E	 1051	 0	 N° 1-V15 “10c. bruin”, goed gerand en zeer mooie centrale afst. P.2-Alost, duidelijke variëteit 
			   “onderste hoeken dubbel”, zm (OBP 230 + COBA 15). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 34	 . . . . . . .    
E	 1052	 0	 N° 1-V19 (W.B.) “10c. bruin”, zeer goed gerand, zeer mooie centrale. afst. P.7-Ath, duidelijke 
			   variëteit “krassen op bovenste kaderlijn”, zegel 163 van de plaat, zm (OBP 90 + COBA 25) . . . . . . . . .        F	 34	 . . . . . . .    
E	 1053	 0	 N° 1-Cu “10c. bruin”, zeer goed gerand, zeer mooie centrale afst. P.25-Charleroi, zeer mooie 
			   curiositeit “Verschillende accordeon plooien”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 40	 . . . . . . .    
E	 1054	 0	 N° 1-Cu “10c. bruin”, goed gerand ,spectaculaire verticale accordeonplooi, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 24	 . . . . . . .    

Epauletten - 10 cent. - Perceptie
E	 1055	 0	 N° 1h “10c. rossig bruin”, zeer goed gerand, centrale afst. P.2-Alost, m (OBP €500). . . . . . . . . . . . . .               @	 40	 . . . . . . .    
E	 1056	 0	 N° 1 “10c. bruin”, zeer goed gerand en zeer mooie centrale afst. P.2-Alost,  
			   zm (OBP 90 + COBA 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 26	 . . . . . . .    
E	 1057	 0	 N° 1 “10c. bruin”, zeer goed gerand, zeer mooie centrale, ogenvrije afst. P.3-Andennes,  
			   pracht ex., zm (OBP 90 + COBA 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 34	 . . . . . . .    
E	 1058	 0	 N° 1 “10c. bruin”, breed gerand met bladboordje en mooie centrale afst. P.24-Bruxelles,  
			   zm (OBP 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 22	 . . . . . . .    
E	 1059	 0	 N° 1 “10c. bruin”, zeer goed gerand in paar, met prachtige centrale, ogenvrije afst. P.30-Couvin, 
			   zegels n° 194 en 195 van de plaat, zm (OBP 225 + COBA 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 80	 . . . . . . .    
E	 1060	 0	 N° 1 “10c. bruin”, goed gerand en met bladboord bovenaan, lichte centrale,  
			   ogenvrije afst. P.33-Dinant, zm (OBP 90 + COBA 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 22	 . . . . . . .    
E	 1061	 0	 N° 1 “10c. bruin”, breed gerand en lichte, centrale, ogenvrije afst. P.73-Liège, zm (OBP €90). . . . . . . .       F	 20	 . . . . . . .    
E	 1062	 0	 N° 1 “10c. bruin”, breed gerand + volle gebuur bovenaan en zeer mooi gest. P.75-Lokeren,  
			   zegel n° 55 van de plaat, zm (OBP 90 + COBA 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 30	 . . . . . . .    
E	 1063	 ✉	 N° 1 met P.120-Doornik, volrandig, mooie centrale afstempeling, fijne balken,  
			   zm (OBP 220 + COBA 10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 60	 . . . . . . .    

Epauletten - 10 cent. - Distributie en speciale stempels
E	 1064	 0	 N° 1 “10c. bruin”, links tegen gesneden, verder zeer goed gerand, zeer mooie distributie afst. 
			   D.8-Brasschaat, m/ntz (OBP 90 + COBA 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 10	 . . . . . . .    
E	 1065	 0	 N° 1 “10c. bruin”, boven en onder nipt, maar intact, verder zeer goed gerand,  
			   zeer mooie afst. D.13-Dour, m (OBP 90 + COBA 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 24	 . . . . . . .    
E	 1066	 0	 N° 1 “10c. bruin”, zeer goed gerand bladboordje met zeer mooie, centrale, ogenvrije distributie  
			   afst. D.21-Havelange, zegel n° 51 van de plaat, pracht ex., zm (OBP 90 + 75 COBA). . . . . . . . . . . . . .             F	 90	 . . . . . . .    
E	 1067	 0	 N° 1 “10c. bruin”, volrandig wat zware, onduidelijk afst. D.56-Walcourt,  
			   m/ntz (OBP 90 + COBA 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 20	 . . . . . . .    

Epauletten - 20 cent. - Plaat I - Kleuren
E	 1068	 0	 N° 2a/2e Alle kleurnuances in mooie gerande exemplaren, prima referentieset, zm (OBP €845). . . . . .     F	 120	 . . . . . . .    
E	 1069	 0	 N° 2a “20c. lichtblauw”, goed gerand, lichte centrale, bijna beeldvrije afst., zm (OBP €65). . . . . . . . .          @	 12	 . . . . . . .    
E	 1070	 0	 N° 2d “20c. zwartblauw”, bovenaan nipt, maar intact en verder breed gerand + gebuur en  
			   lichte centrale ogenvrije afst. P.51-Grammont, zm (OBP 175 + COBA 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 34	 . . . . . . .    
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Epauletten - 20 cent. - Plaat I - Perceptie
E	 1071	 0	 N° 2b-V (W.B.) ‘20c. blauw’, zeer goed gerand, zeer mooie centrale ogenvrije afst. P.7-Ath, 
			   mooie variëteit “geretoucheerde kaderlijnen”, zm (OBP ++ 70 + COBA 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 1072	 ✉	 N° 2, volrandig, op mooie brief van P.44-Furnes naar Bruges 4/8/1850,  
			   zm (OBP 150 + COBA 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 40	 . . . . . . .    
E	 1073	 ✉	 N° 2 met P.62-Huy, volrandig met lichte plooi, m/ntz (OBP €220 + COBA €15) . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 24	 . . . . . . .    
E	 1074	 0	 N° 2, goed gerand en zeer mooie centrale afst. P.133, zm (OBP €60 + COBA €30) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 24	 . . . . . . .    

Epauletten - 20 cent. - Plaat I - Distributie en speciale stempels
E	 1075	 0	 N° 2, met distributiestempel D.9 Bree, (klein plooitje in linker bovenhoek),  
			   m/ntz (OBP 190 + COBA 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 16	 . . . . . . .    
E	 1076	 0	 N° 2, zeer breed gerand met bladboord + gebuur en zeer mooie centrale, zeldzame  
			   distributiestempel D.20-Glons, doch horizontaal geplooid boven het hoofd,  
			   ntz (OBP 60 + COBA 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 30	 . . . . . . .    
E	 1077	 0	 N° 2, onderaan zeer nipt, maar leesbare distributiestempel D.56-Walcourt, m . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 20	 . . . . . . .    
E	 1078	 0	 N° 2 (7x) Alle met distributiestempels D.4, 15, 33, 47 (2x), 48 en 57, zegels met gebrek,  
			   m/ntz (OBP 420 + NIPA 487,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 30	 . . . . . . .    

Epauletten - 20 cent. - Plaat II - Variëteiten & curiositeiten
E	 1079	 0	 N° 2A-V8 , volrandig en duidelijke variëteit “kleine vork”, zegel 189 van plaat II, zm (OBP 165) . . . . . .     F	 30	 . . . . . . .    
E	 1080	 0	 N° 2A-V15 (W.B.), goed gerand en licht gest. P.24-BXL, mooie variëteit “2 verticale lijntjes 
			   onder O van POSTES”, zm (OBP ++ 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 14	 . . . . . . .    
E	 1081	 0	 N° 2A (in paar), beide zegels goed tot zeer goed gerand en mooi gestempeld, rechterzegel met 
			   variëteit, W.B. V18, n° 197 van plaat II, zm (OBP ++ 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 44	 . . . . . . .    
E	 1082	 0	 N° 2A-V13 (W.B.), volrandig lichte afst. P.50-St.-Nicolas en mooie variëteit “Coquille” 
			   tussen P en O van postes, m (OBP ++ 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 24	 . . . . . . .    

Epauletten - 20 cent. - Plaat II - Perceptie
E	 1083	 0	 N° 2A, zeer goed gerand, zeer mooie centrale, ogenvrije afst. P.2-Alost, zm (OBP 60 + COBA 15). . . . .    F	 24	 . . . . . . .    
E	 1084	 0	 N° 2Ab “20c. diepblauw”, zéér mooie regelmatige randen, duidelijke mooie stempel 2 Aalst,  
			   zm (OBP 110 + COBA 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 18	 . . . . . . .    
E	 1085	 0	 N° 2A (in paar), beide zegels goed gerand en lichte centrale afst. P.24-Bruxelles, zegels n° 97 en 
			   98 van plaat II, zm (OBP 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 40	 . . . . . . .    
E	 1086	 0	 N° 2A, breed gerand + gebuur en zeer mooie centrale ogenvrije afst. P.24-BXL, zm (OBP €60). . . . . .       @	 16	 . . . . . . .    
E	 1087	 0	 N° 2A, zeer goed gerand, zeer mooie centrale afst. P.25-Charleroi , zm (OBP €60 + COBA €5). . . . . . .      F	 18	 . . . . . . .    
E	 1088	 0	 N° 2A, goed gerand, zeer mooie centrale afst. P.29-Courtrai, zm (OBP €60 + COBA €15). . . . . . . . . .           @	 20	 . . . . . . .    
E	 1089	 0	 N° 2A, goed gerand, op briefstukje, zeer lichte centrale, ogenvrije afst. P.45-Gand, zm (OBP 60) . . . . .    F	 20	 . . . . . . .    
E	 1090	 0	 N° 2A, zeer goed gerand + volle gebuur en zeer mooie centrale, ogenvrije afst. P.76-Louvain,  
			   zm (OBP 60 + COBA 5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 18	 . . . . . . .    
E	 1091	 0	 N° 2A, zeer goed gerand en zeer mooie centrale afst. P.102-Roulers, zm (OBP 60 + COBA 10). . . . . . .      F	 24	 . . . . . . .    
E	 1092	 0	 N° 2Ab “20c. diepblauw”, zéér fris van kleur en zéér mooie ronde stempel P.103 Saint-Ghislain,  
			   zm (OBP 110 + COBA 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 18	 . . . . . . .    
E	 1093	 0	 N° 2A, zeer goed gerand, zeer mooie centrale ogenvrije afst. P.120-Tournay, fijne balken,  
			   zm (OBP 60 + COBA 10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 18	 . . . . . . .    

Epauletten - Samenstellingen
E	 1094	 0	 N° 1 + 2 (3x) Vier goed gerande zegels en betere afst. P.2, P.29 en P.120,  
			   zm (OBP 270 + COBA 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 50	 . . . . . . .    
E	 1095	 0	 N° 1 (2x) + 2 (2x) Vier goede gerande zegels w.o. ook 2 betere burelen, P.123-Verviers en 
			   P.33-Dinant, zm (OBP 300 + COBA 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 50	 . . . . . . .    
E	 1096	 0	 N° 1 (4x) , alle 4 goed gerand, maar met onduidelijke afst., 1 zegel met variëteit (W.B.) Nr13, 
			   zegel 139 van de plaat, zm/m (OBP 360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 40	 . . . . . . .    
E	 1097	 ✉	 N° 1 op brief (2x) van Gent naar Veurne + n° 2 (3x) waarvan 1 op groot brieffragment,  
			   gemengde kwaliteit, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 24	 . . . . . . .    
E	 1098	 0	 N° 1 + 2, beide goed gerand en licht gest., zm (OBP €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 24	 . . . . . . .    
E	 1099	 0	 N° 1 + 2, beide goed gerand en licht gestempeld, zm (OBP €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 24	 . . . . . . .    
E	 1100	 0	 N° 1 (5x), 5 zeer goed gerande zegels zonder gebreken, zm (OBP €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 50	 . . . . . . .    
E	 1101	 0	 N° 1 + 2, beide goed gerand en mooi gestempeld, zm (OBP €150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 24	 . . . . . . .    
E	 1102	 0	 N° 1 + 2, beide goed gerand en mooi gestempeld, zm (OBP €150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 24	 . . . . . . .    
E	 1103	 0	 N° 2 (15x), 15 volrandige zegels, w.o. diverse tinten en afstempelingen, zm/m (OBP €900). . . . . . . .         @	 50	 . . . . . . .    
E	 1104	 0	 N° 2 (6x), 6 volrandige zegels, alle met verschillende perceptiestempels, P.22, P.24, P.25, P.29, 
			   P.51 en P.73, zm/m (OBP 360 + COBA 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 40	 . . . . . . .    
E	 1105	 0	 N° 2 (9x), 9 volrandige exemplaren, w.o. diverse tinten, zm/m (OBP €540). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 40	 . . . . . . .    
E	 1106	 0	 N° 2 (5x), 5 volrandige zegels, w.o. diverse stempels en tinten, zm/m (OBP +€300). . . . . . . . . . . . .              @	 34	 . . . . . . .    
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MEDAILLONS
Medaillons - Proeven & Herdrukken
E	 1107	 ❒	 STES RP80 Herdrukken van 1929 “20c. zwart”, 2x in blok van 4 met tussenpaneel en millésime 
			   1861-3, 3 zegels met verdunning in bovenste blok van 4 en 1 zegel onderaan, m/ntz  
			   (STES: Index 4, ZELDZAAM!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 1108	 ❒	 Type medaillon “1c. groen - herdruk van de secundair matrijs” oplage 1895, op zeer dun papier,  
			   met scharnier (formaat 93x60mm), zm/m/ntz (STES RP061). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 50	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. in kader - 10 cent. 
E	 1109	 *	 N° 3 “10c. bruin” op dun papier, mooie regelmatige randen met bladboordje onderaan,  
			   zoals gewoonlijk met roestvlekken, m/ntz (OBP 6.750)- zie foto kaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 400	 . . . . . . .    
E	 1110	 0	 N° 3 “10c. bruin”, dun papier, zéér mooie regelmatige randen, zm (OBP €115). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 16	 . . . . . . .    
E	 1111	 0	 N° 3 “10c. bruin”, dun papier, mooie randen en ogenvrije stempel, zm (OBP €115). . . . . . . . . . . . . .               @	 16	 . . . . . . .    
E	 1112	 0	 N° 3A “10c. donkerbruin”, dik papier, mooie randen en zeer fris van kleur, zm (OBP €115). . . . . . . . . .         F	 18	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. in kader - 10 cent. - Perceptie 
E	 1113	 0	 N° 3 “10c. bruin”, zeer breed gerand + gebuur en zeer mooie centrale, ogenvrije afst. P.30-Couvin, 
			   pracht. ex, zm (OBP 115 + COBA 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 30	 . . . . . . .    
E	 1114	 ✉	 N° 3 (in paar) op zeer mooie brief van Enghien naar Louvain 27/12/18520, zeer mooi gest. P.38, 
			   linker zegel zeer licht geraakt, zo niet zeer mooi, zm/m (OBP 450 COBA 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 50	 . . . . . . .    
E	 1115	 ✉	 1851 N° 3 “10c. bruin”, zeer goed gerand op mooie brief van P.42-Fontaine L’Éveque naar  
			   Monceau Sur Sambre 8/3/1851, zm (OBP 200 + COBA 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 1116	 0	 N° 3 “10c. bruin”, zeer goed gerand + gebuur en zeer mooie centrale ogenvrije afst. P.64-Jemappe, 
			   zm (OBP 115 + COBA 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 30	 . . . . . . .    
E	 1117	 0	 N° 3A “10c. bruin” in paar, beide zegels zeer goed gerand en mooie centrale afst. P.66-Jodoigne, 
			   zm (OBP 275 + COBA 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 60	 . . . . . . .    
E	 1118	 0	 N° 3-Cu “10c. bruin”, zeer goed gerand en mooie centrale afst. P.73-Liège met zeer mooie 
			   curiositeit “verticale accordeonplooi”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 20	 . . . . . . .    
E	 1119	 ✉	 N° 3 “10c. bruin”, goed gerand, op mooie brief van P.117-Thuin, boîte rurale C, naar Marchiènne 
			   au pont 17/01/1851, zm (OBP 200 + COBA 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 30	 . . . . . . .    
E	 1120	 ✉	 1850 N° 3 op voorste van brief, goed gerande zegel met lichte centrale afst. en griffe  
			   “Après le départ”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 14	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. in kader - 10 cent. - Distributie en landelijke stempels
E	 1121	 0	 N° 3 “10c. bruin”, bovenaan geraakt maar verder zeer goed gerand + bladboord en mooi  
			   gest. D.8 Brasschaat, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 10	 . . . . . . .    
E	 1122	 0	 N° 3 “10c. bruin”, breed gerand en zeer mooie distributiestempel D.13-Dour,  
			   zm (OBP 115 + COBA 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 24	 . . . . . . .    
E	 1123	 0	 N° 3 “10c. bruin”, zeer goed gerand en iet wat onduidelijk afst. D.17-Frasnes, zm (OBP €115). . . . . .       @	 20	 . . . . . . .    
E	 1124	 0	 N° 3 “10c. bruin”, zeer goed gerand en mooie, wat onduidelijke afst. D.58-Waterloo,  
			   zm/m (OBP 115 + COBA 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 20	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. in kader - 20 cent. 
E	 1125	 *	 N° 4 “20c. blauw”, mooie zegel, matige randen, lichte horizontale gomplooi, zéér fris en originele 
			   gom, klein scharnierspoor (met fotoattest P. Kaiser), zm (OBP 5.700)- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . .              F	 1000	 . . . . . . .    
E	 1126	 ✉	 N° 4 “20c. blauw”, zeer goed gerand op mooie brief van P.4-Antwerpen naar Tournay 5/3/1851 
			   (warmtekleur gecontroleerd), zm (OBP 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 30	 . . . . . . .    
E	 1127	 0	 N° 4 “20c. blauw” (Strip van 4) rondom breed gerand, licht gest., “P.24-Bruxelles”, prachtig  
			   en zeldzaam!, zm (OBP 1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 250	 . . . . . . .    
E	 1128	 0	 N° 4A “20c. donkerblauw”, dik papier, gerand met mooie stempel P.45-Gent, zm (OBP €70). . . . . . . .         @	 10	 . . . . . . .    
E	 1129	 0	 N° 4 “20c. blauw”, dun papier, zéér mooie regelmatige randen en fris van kleur, zm (OBP €70). . . . . .       @	 12	 . . . . . . .    
E	 1130	 0	 N° 4 “20c. blauw”, dun papier, mooie zegel, matige randen en ogenvrije afstempeling,  
			   zm (OBP €70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 10	 . . . . . . .    
E	 1131	 0	 N° 4a “20c. matblauw”, dun papier, mooie regelmatig gerand en lichte ogenvrije stempel,  
			   zm (OBP 65). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 10	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. in kader - 40 cent. 
E	 1132	 */(*)	 N° 5 “40c. karmijnroze”, mooie regelmatige randen, onderaan bladboordje, miniem dun vlekje  
			   op de kin, gedeelte originele gom, frisse zegel en heel mooi aspect, zm/ntz (OBP 5.700) 
			   - zie foto kaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 500	 . . . . . . .    
E	 1133	 0	 N° 5 (5x) Alle zeer mooi gerand, zm/m/ntz (OBP €2.875). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 240	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. in kader - 40 cent. - Perceptie
E	 1134	 0	 N° 5 “40c. karmijn” in strip van 3, rechter zegel onderaan zeer licht geraakt, zo niet zeer mooi, 
			   zm/m (OBP 2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 175	 . . . . . . .    
E	 1135	 0	 N° 5-V1 “40c. karmijnroze”, zeer goed gerand en mooie centrale afst. P.24-Bruxelles,  
			   alsook var. “Verlenging linker kader”, zm (OBP 975) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 100	 . . . . . . .    
E	 1136	 ✉	 N° 5 “40c. roodroze”, volrandig, uit Brussel P.24 naar Parijs, zm (OBP €1.100) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 140	 . . . . . . .    
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E	 1137	 0	 N° 5 Zeer mooi paar volrandig P.24-Brussel, zm (OBP €1.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 120	 . . . . . . .    
E	 1138	 0	 N° 5 “40c. karmijnroze”, dun papier, mooi gerand stempel P.24-Bruxelles, zm (OBP €575) . . . . . . . . . .         F	 60	 . . . . . . .    
E	 1139	 0	 N° 5 “40c. karmijnroze”, volrandig, met mooie centrale afst. P.24-Bruxelles, m (OBP €575). . . . . . . . .          @	 40	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 10 cent.
E	 1140	 (*)	 N° 6 “10c. bruin”, mooi gerand, rechter bovenhoek, licht afgesleten, nagegomd, zm (OBP €600) . . . . .    F	 100	 . . . . . . .    
E	 1141	 **	 N° 6A “10c. bruin”, originele gom!, rechtsonder kort aangesneden, m/ntz (OBP €1.800) . . . . . . . . . . .          F	 240	 . . . . . . .    
E	 1142	 *	 N° 6Aa “10c. donkerbruin” op dik papier met volle originele gom, wat onregelmatig geknipt  
			   linksboven en rechtsonder, maar niet ingesneden, frisse kleur, zm/m (OBP 1.800). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 250	 . . . . . . .    
E	 1143	 */(*)	 N° 6 “10c. bruin” op dun papier, gom niet originele, mooie randjes en fris van kleur, m (OBP 600) . . . .   F	 100	 . . . . . . .    
E	 1144	 **	 N° 7A “20c. blauw”, linksboven en rechts nipt gerand, volle originele gom, fris van kleur met 
			   fotoattest P. Robin (Parijs), zm (OBP ++ 2.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 400	 . . . . . . .    
E	 1145	 *	 N° 8A “40c. karmijnroze”, voor deze uitgifte zeer mooie gerand en volle originele gom, fris en 
			   uiterst zeldzame zegel in deze kwaliteit, attest W. Balasse, zm (OBP 10.800)- zie foto kaft. . . . . . . . . .         F	 2500	 . . . . . . .    
E	 1146	 0	 N° 6-Cu “10c. bruin”, breed gerand, met mooie curiositeit “horizontale accordeonplooi”,  
			   zm (OBP ++ 10). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 10	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 10 cent. - Kleuren
E	 1147	 0	 N° 6Aa “10c. donkerbruin”, zeer gerand, typische beïnkting van de marges, typisch voor plaat III, 
			   pracht ex., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 12	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 10 cent. - Perceptie
E	 1148	 ✉	 N° 6 “10c. bruin”, volrandig op mooi briefje van P.35-Diksmuide, naar Furnes 28/3/1854,  
			   boîte rurale AH, van Merckem en griffe “Après le depart”, zm (OBP ++ 18). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 24	 . . . . . . .    
E	 1149	 ✉	 N° 6 “10c. bruin”, bovenaan nipt, maar verder goed gerand op brief van P.69-Overpelt  
			   en boîte rurale A.A., m/ntz (OBP 18 en COBA 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 10	 . . . . . . .    
E	 1150	 0	 N° 6 “10c. bruin”, zeer breed gerand + volle gebuur en zeer mooie centrale,  
			   ogenvrije afst. P.86-Neufchâteau, pracht ex., zm (OBP ++ 10 + COBA 10). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 1151	 ✉	 N° 6 (2x) van Peer P.92 naar Luik, 1 volrandig, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 10	 . . . . . . .    
E	 1152	 ✉	 N° 6 Pl. II “10c. bruin”, volrandig op mooie brief van P.97-Poperinge naar Veurne 13/10/1853 
			   boîte rurale X, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 1153	 ✉	 N° 6 “10c. bruin”, zeer goed gerand op zeer mooie brief van P.105-St.-Nicolas naar St.-Nicolas 
			   2/2/1852, “C.C.” in rood (Correspondance Cantonale), zm/m (OBP ++ 18 + COBA 2). . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    
E	 1154	 0	 N° 6 (6x) “10c. bruin”, drie zeer mooie gerande paartjes w.o. 1 paar met centrale afst. 
			   P.115-Thielt, zm (OBP 75 + COBA 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 20	 . . . . . . .    
E	 1155	 ✉	 N° 6 “10c. bruin”, onderaan licht geraakt op mooie brief van P.125-Vilvoorde naar Leuven 
			   25/12/1855, boîte rurale A, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 24	 . . . . . . .    
E	 1156	 ✉	 N° 6 “10c. bruin”, zeer goed gerand op mooi briefje van P.133-Ypres naar Oostvleteren 31/8/1852 
			   Boîte Rurale N-Aprés le départ, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 50	 . . . . . . .    
E	 1157	 0	 N° 6 “10c. bruin” op briefstukje, onderaan licht geraakt, verder zeer goed gerand en zeer mooie 
			   centrale afst. P.143-Ghistelles, m (OBP 10 + COBA 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 10	 . . . . . . .    
E	 1158	 ✉	 N° 6 “10c. bruin”, breed gerand op zeer mooie brief van P.162-Tamines naar Namur 16/9/1856,  
			   zm (OBP 18 + COBA 8). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 1159	 ✉	 N° 6 (3x) “10c. bruin” (3x) op mooie brief van 2° gewichtsklasse (1 zegel van “10c.” werd 
			   verwijderd), van Ypres naar Mons 24/12/1852, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 14	 . . . . . . .    
E	 1160	 ✉	 1857 N° 6 “10c. bruin” op mooi briefje van P.156-Chenée naar Theux via Pepinster 16/7/1857, zm . .   @	 14	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 10 cent. - Distributie- en speciale stempels
E	 1161	 0	 N° 6 met zeer mooie centrale stempel D.2-”Amay”, zeldzaam, 3 kanten gerand, zm/m/ntz. . . . . . . . . .         F	 40	 . . . . . . .    
E	 1162	 ✉	 N° 6 Pl. IV “10c. bruin”, goed gerand, op zeer mooie brief van D.13-Dour naar Mons, boîte 
			   rurale B 6/10/1856, zm (OBP 18 + COBA 5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 24	 . . . . . . .    
E	 1163	 0	 N° 6 (2x) “10c. bruin”, zeer goed gerand en met mooie centrale distributiestempel D.38-Nandrin  
			   en D.22-Herbestahl, zm (OBP 20 + COBA 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 12	 . . . . . . .    
E	 1164	 0	 N° 6 “10c. bruin”, licht geraakt aan linkerzijde doch zeer mooie en zeer zeldzame ‘Meteorstempel’ 
			   P.24-Bruxelles met 26 balken, zm/m (OBP 10 + COBA 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 30	 . . . . . . .    
E	 1165	 ✉	 N° 6 Pl. IV-A “10c. bruin”, goed gerand, op zeer mooie brief van Wespelaer, D.60, naar Leuven 
			   21/11/1856, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 30	 . . . . . . .    
E	 1166	 ✉	 1851 N° 6 “10c. bruin”, volrandig op briefje van P.135-Zelzaete naar St.-Gillis-Waes 31/7/1851, 
			   boîte rurale X van Sint-Kruis-Winkel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 20	 . . . . . . .    
E	 1167	 ✉	 1852 N° 6 “10c. bruin”, goed gerand + bladboord op mooi briefje van Zele naar  
			   Zele 15/1/1852 P.132 en boîte rurale “F”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 14	 . . . . . . .    
E	 1168	 ✉	 N° 6 (ingesneden) Heist-op-den-Berg 14.04.1853 naar Wilrijk, met landelijke  
			   brievenbusstempel Y in cirkel van Booischot, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 16	 . . . . . . .    
E	 1169	 ✉	 1853 N° 6 “10c. bruin”, volrandig, op mooi rouwbriefje van P.135-Zelzaete naar St.-Nicolas 
			   26/7/1853, boîte rurale V., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 20	 . . . . . . .    



— 37 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 1170	 ✉	 N° 6 “10c. bruin” in volrandig paar op briefje van Perwez 24/5/1854 naar Malines,  
			   boîte rurale R, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 14	 . . . . . . .    
E	 1171	 ✉	 N° 6 “10c. bruin”, volrandig op briefje van Ghistelles naar Brugge, 12/10/1854, boîte rurale A, 
			   m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 10	 . . . . . . .    
E	 1172	 ✉	 N° 6 (ingesneden) op mooi briefje Duffel 14 juin 1855 naar Lier met landelijke stempel V  
			   in zeshoek, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 20	 . . . . . . .    
E	 1173	 ✉	 1856 N° 6 “10c. bruin”, breed gerand en zeer mooie ambulant stempel O.III op mooie brief  
			   van Moucron naar Tournay 30/8/1856, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 50	 . . . . . . .    
E	 1174	 0	 1857 N° 6 Pl. V op groot briefstuk met zeer mooie ambulantstempel Midi 4-MVI, bovenste zegel 
			   ingesneden, onderste zegel prachtig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 14	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 20 cent. - Algemeen
E	 1175	 ❒	 N° 7 (2x) Beide licht geraakt, verstuurd uit Brussel 20/01/1856, naar Parijs, op verso  
			   “1er Rayon 10, rue Duphot”, zeldzaam, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 10	 . . . . . . .    
E	 1176	 0	 N° 7-Cu “20c. blauw”, breed gerand bladboordje met verticale accordeonplooi, zm (OBP ++€10). . . .     @	 10	 . . . . . . .    
E	 1177	 0	 N° 7-Cu “20c. blauw”, volrandige zegels met verticale accordeonplooi, zm (OBP ++€10). . . . . . . . . .           @	 8	 . . . . . . .    
E	 1178	 ✉	 N° 7 (3x) met “ALD” rood, blauw en zwart, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    
E	 1179	 0	 N° 7-Cu “20c. donkerblauw”, zeer goed gerand, lichte 8-balkenstempel P.45-Gand en zeer mooie 
			   accordeonplooi onderaan, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 Bod	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 20 cent. - Perceptie
E	 1180	 ✉	 N° 7 met P.24-Brussel naar Antwerpen met linkerbladboord, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 12	 . . . . . . .    
E	 1181	 ✉	 N° 7 plaat II (?) P.73-Luik naar Antwerpen met integrale bladboord links, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . .             F	 140	 . . . . . . .    
E	 1182	 ✉	 1853 N° 7 “20c. blauw”, breed gerand op mooie brief van Habay La-Neuve, prachtig gest. P.52  
			   naar Dolhain, 17/6/1853, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 1183	 ✉	 1854 N° 7 “20c. blauw”, zeer goed gerand op mooie brief van P.120-Tournay (puntstempel)  
			   naar Gand 7/2/1854, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 10	 . . . . . . .    
E	 1184	 ✉	 1854 N° 7 “20c. blauw”, goed gerand, op mooie brief van P.135-Zelzaete naar 
`			   Tournay 10/9/1854, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 1185	 ✉	 1856 N° 7 “20c. blauw”, 2 maal op brief van P.24-Bruxelles 10 balken naar Frankrijk,  
	 	 	 27/8/1856 met affranchissement 24 insuffisant stempel, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 60	 . . . . . . .    
F	 1186	 0	 N° 7 (56x) Zeer mooie verzameling perceptiekantoren (56 verschillende) tussen P.2 en 15,  
			   alle zeer goed gerand en zeer goed leesbare stempels, met veel betere kantoren en  
			   diverse pracht ex., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 40	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 20 cent. - Distributie en speciale stempels
E	 1187	 0	 N° 7 “20c. blauw”, rechtsboven nipt, maar intact en mooie centrale distributiestempel 
			   D.26-Hoogstraeten, zm (OBP 10 + COBA 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 10	 . . . . . . .    
E	 1188	 ✉	 N° 7 in strip van 4 op brief van de 2° gewichtsklasse verstuurd van Mechelen aan de Maas,  
			   naar Brussel 18/8/1853, 3 zegels zijn beschadigd doch alle 4 met afst. P/D-136-Mechelen,  
			   zeer zeldzaam stuk, ex. Schurlinck, m/ntz (OBP +++ 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 120	 . . . . . . .    
E	 1189	 ✉	 1857 N° 7 “20c. blauw”, onderaan ingesneden op brief van P.130-Wavre naar Anvers Juillet 1857  
			   met rode boîte rurale stempel P, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 1190	 ✉	 1858 N° 7 “20c. blauw” op zeer mooie brief van Verviers A-1 naar Tirlemont 10/8/1858,  
			   zeer goed gerande zegel met prachtstempel P.123-A1, prachtbriefje, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 10	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 40 cent. - Perceptie
E	 1191	 ✉	 N° 8A “40c. karmijnrood”, zeer goed gerand op mooie brief van P.107-Manage naar Paris,  
			   15/7/1858, zm (OBP 175 + COBA 15). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 50	 . . . . . . .    
E	 1192	 ✉	 1854 N° 8 “40c. karmijn”, bovenaan nipt, maar verder zeer goed gerand, op mooi briefje van 
			   P.29-Courtrai naar Paris 6/12/1854, zm/m (OBP 200 + COBA 5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 30	 . . . . . . .    

Medaillons - zonder wmk. - Ongebruikt
E	 1193	 *	 N° 9b “1c. groen”, mooi gerande frisse zegel, zm (OBP €625). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 100	 . . . . . . .    
E	 1194	 (*)	 N° 9 Zeer goed gerand zonder gom, enkele lichte sporen van gomkreukjes, zo niet zeer mooi,  
			   zm/m (OBP 175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 20	 . . . . . . .    
E	 1195	 (*)	 N° 9-Cu Volrandig (2 geburen), met curiositeit “vlek naast het hoofd”, doch zegel lichtjes 
			   geschaafd in het woord “postes” boven het hoofd, ntz (OBP 185) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1196	 **/*	 N° 10A “10c. bruin”, zéér mooi, regelmatig gerand, linker en rechter gebuur, originele gom,  
			   waarvan bovenaan klein stukje is afgesplinterd, op gom beschreven in potlood, luxe uitzicht!,  
			   zm (OBP 2.050). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 300	 . . . . . . .    
E	 1197	 *	 N° 10a “10c. bruin”, mooie regelmatige randen, rechts boven zéér licht roestig, uiterst licht 
			   scharnierspoor met fotoattest, zm (OBP 1.350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 180	 . . . . . . .    
E	 1198	 */(*)	 N° 11A “20c. blauw” zonder watermerk, mooi gerand, gom niet origineel en scharnierresten,  
			   m (OBP 2.050) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 200	 . . . . . . .    
E	 1199	 */(*)	 N° 12 “40c. vermiljoen” op dun papier, mooie randjes en gedeeltelijk originele gom, onderaan  
			   in het midden op de rand vlekje, mooi aspect voor deze zeldzame zegel fotoattest A. Michaux,  
			   m/ntz (OBP 10.500)- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 1000	 . . . . . . .    



— 38 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Medaillons - zonder wmk. - 1 cent. - Algemeen
E	 1200	 0	 N° 9-Cu “1c. groen” in paar + kleine hoekbladboord, rechterzegel met curiositeit accordeonplooi  
			   in rechter bovenzijde, mooie centrale D.C. afst. Poperinghe, zm/m (OBP 325). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 1201	 0	 N° 9b “1c. donkergroen”, onderaan nipt, maar intact en verder breed gerand + 2 geburen en  
			   zeer mooie centrale “E.C.” afst. Termonde, zm (OBP 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 30	 . . . . . . .    
E	 1202	 0	 N° 9 (5x) Alle volrandig, geplaat, zm/m/ntz (OBP €900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 70	 . . . . . . .    

Medaillons - zonder wmk. - 10 cent. - Algemeen
E	 1203	 0	 N° 10 Strook van 4, zegels links geraakt, bladboord rechts, zm/m/ntz (OBP €125). . . . . . . . . . . . . . .                @	 10	 . . . . . . .    
E	 1204	 0	 N° 10A (11x) Alle met bladboord, verschillende zeer mooi, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 40	 . . . . . . .    
E	 1205	 ✉	 N° 10 (2x) Twee verschillende tinten, volrandig, hulpkantoor Brussel Nord naar Gent, m/ntz . . . . . . .        @	 10	 . . . . . . .    

Medaillons - zonder wmk. - 10 cent. - Perceptie
E	 1206	 0	 N° 10A “10c. bruin”, goed gerande bladboord met mooie centrale, ogenvrije afst. P.23-Bruges,  
			   zm (OBP 12). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 8	 . . . . . . .    
E	 1207	 ✉	 N° 10A (4x) met P.68-La-Louvière  op brief naar Gosselies, 4 keer port, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . .                @	 20	 . . . . . . .    
E	 1208	 0	 N° 10 “10c. bruin”, zeer goed gerand en zeer mooie, centrale, ogenvrije afst. P.89-Nivelles,  
			   zm (OBP 10 + COBA 10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 8	 . . . . . . .    

Medaillons - zonder wmk. - 10 cent. - Distributie en speciale stempels
E	 1209	 0	 N° 10A (2x), 1x breed gerand en afst. D.16-Bertrix en 1x nipt volrandig met prachtige  
			   centrale afst. D.87-Grupont, zm/m (NIPA + 1.750 en + 1.250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 1210	 0	 N° 10 “10c. bruin”, breed gerand bladboordje met zeer mooie distributiestempel D.75-Annevoie,  
			   zm (OBP 10 + COBA 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 8	 . . . . . . .    
E	 1211	 ✉	 N° 10 “10c. bruin”, breed gerand op brief van Louvain naar Bruxelles 30/1/1867 en afgestempeld  
			   met puntstempel PT.226, zeldzaam, laattijdig gebruik, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 40	 . . . . . . .    
E	 1212	 0	 N° 10 (11x) Alle volrandig, met distributiestempelingen, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 1213	 0	 N° 10A Breed gerand met gebuur, ambulante stempel N II (Nord II) met fotocertificaat Michaux,  
			   zm (COBA + 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 20	 . . . . . . .    

Medaillons - zonder wmk. - 20 cent. - Algemeen
E	 1214	 0	 N° 11 (14x) Bijna allemaal volrandig met verschillende stempels o.a. P.17, 42, 44, 46, 97, 128, 
			   etc., zm (OBP 140 + COBA). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 16	 . . . . . . .    
E	 1215	 0	 N° 11A “20c. blauw”, zeer goed gerand, zeer mooie, centrale distributiestempel D.11-Seraing,  
			   zm (OBP 10 + COBA 5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 8	 . . . . . . .    
E	 1216	 0	 N° 11 “20c. blauw” in paar, volrandig en mooie distributie afst. D.70-Braîne-L’Alleud,  
			   zm (OBP 25 + COBA 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 12	 . . . . . . .    
E	 1217	 ✉	 N° 11A (2x) van Brussel naar Gent 2° gewichtsklasse, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 Bod	 . . . . . . .    

Medaillons - zonder wmk. - 40 cent. - Perceptie
E	 1218	 0	 N° 12a-Cu met “Verdikking bovenste kaderlijn rechts”, zéér mooi gerand en stempel P.4-Anvers,  
			   zm (OBP 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 1219	 0	 N° 12A + 12 “40c. vermiljoen”, beide zeer goed gerand + gebuur en mooie perceptiestempel 
			   P.4-Anvers, zm (OBP 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 30	 . . . . . . .    
E	 1220	 0	 N° 12A “40c. vermiljoen”, zeer breed gerand met bladboord en gebuur en zeer mooie  
			   centrale afst. P.65-Jemappes, pracht ex., zm (OBP 130 + COBA 10). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 34	 . . . . . . .    
E	 1221	 0	 N° 12a “40c. karmijnroze”, zeer breed gerand + 2 geburen en zeer mooie centrale,  
			   ogenvrije afst. P.73-Liège, pracht ex., zm (OBP 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 24	 . . . . . . .    
E	 1222	 0	 N° 12A Volrandig, P.75-Lokeren, accordeonplooi, m/ntz (COBA €30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 12	 . . . . . . .    
E	 1223	 0	 N° 12 “40c. vermiljoen” in verticaal paar met 2 mooie centrale 8-balkenstempel P.79-Marche, 
			   onderste zegel met spoor van plooi, zo niet zeer mooi, zm/m (Yv. 200 + COBA 80). . . . . . . . . . . . . . .              F	 20	 . . . . . . .    
E	 1224	 0	 N° 12 “40c. vermiljoen”, zeer breed gerand + 3 geburen en zeer mooie centrale  
			   afst. P.123-Verviers, pracht ex., zm (OBP 90 + COBA 5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 22	 . . . . . . .    

Periode 1864 “Wedstrijden” 
E	 1225	 ❒	 STES Tussen 856/864, wedstrijd 1864, niet aangenomen voorstel van Delpièrre, 6 verschillende 
			   kleurproeven op dun gestreept papier, enkele middenstukken wat los gekomen, na te zien,  
			   zm/m/ntz (STES: Index 1). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 16	 . . . . . . .    
F	 1226	 ❒	 Privé herdrukken merendeel Wedstrijd 1864 met Asthover, D’Argent, Patoul, Fisch, Sels, enz., 
			   ook wat Pellens en telegraaf Leopold II in totaal ca. 150 stuks op insteekkaartjes, ntz. . . . . . . . . . . .             @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 1227	 ❒	 Samenstelling privé herdrukken w.o. wedstrijd 1864, emissie 1869, Pellens, Kleine Leeuw, enz., 
			   mooi als documentatie, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte Leopold I - Proeven en herdrukken
E	 1228	 ❒	 STES RP 067, type médaillon “20c. zwartgrijs”, herdruk van Plantin van 1928 op dik wit gelijnd 
			   papier zonder gom, zm (STES: Index 2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 1229	 ❒	 Emissie 1865, beeltenis Koning Leopold I, 4 verschillende proefdrukken van het niet aangenomen 
			   type van De la Rue, n° 1101/1104, zm (STES: Index 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 14	 . . . . . . .    
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E	 1230	 ❒	 STES Tussen 1182 en 1213, 11 verschillende kleurproefdrukken van de plaat van het goedgekeurde 
			   type van Dela Rue, zm (STES: Index 1). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 40	 . . . . . . .    
E	 1231	 ❒	 Herdrukken van de plaat van de emissie 1853, in 1929 “1c. zwart” en “40c. zwart”,  
			   beiden in blokken van 4 zegels, zm (OBP 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 22	 . . . . . . .    

Medaillons - Getand - 1 cent. - Algemeen 
E	 1232	 0	 N° 13 + 13A “1c. groen”, tanding 12 1/2 en tanding 12 1/2 x 13 1/2, beide zeer mooi gest.,  
			   zm (OBP 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 20	 . . . . . . .    
E	 1233	 0	 N° 13A-Cu “1c. groen” met zeldzame curiositeit “Eenogige Koning”, “Le Roi Borgne” op 
			   linkeroog, zie speciale catalogus 1CT Luc Van Pamel blz. 222, (doch miniem gaatje in het midden), 
			   zeldzaam, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 24	 . . . . . . .    

Medaillons - Getand - 10 cent. - Algemeen
E	 1234	 **	 N° 14B “10c. donkerbruin”, zéér fris exemplaar!, liefhebbersprijs, zm (OBP €140 + 150% = €350). . . .   F	 100	 . . . . . . .    
E	 1235	 ✉	 N° 14 op briefje met puntstempel 48 en dubbelring “Bouillon “16 dec 65” en landelijke 
			   brievenbusstempel A in cirkel van “CORBION”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 22	 . . . . . . .    
E	 1236	 0	 G14 “10c. bruin” op fragment met handopdruk “Guillochin”, afstempeling 83 Mons met 8 balken,  
			   m (OBP 420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 80	 . . . . . . .    
E	 1237	 0	 N° 14A met opdruk “Guillochin” rood, 8-balkenstempel P.83-Mons, zm (OBP €420). . . . . . . . . . . . . . .              F	 70	 . . . . . . .    
E	 1238	 0	 N° 14B “Guillochin”, blauw i.p.v. rood met fotocertificaat “P. Kaiser”, zm (OBP +++€420). . . . . . . . . . .          F	 100	 . . . . . . .    

Medaillons - Getand - 20 cent. - Algemeen
E	 1239	 **	 N° 15A “20c. blauw”, normale centrage, gom links onder iets verlopen (origineel),  
			   maar zéér frisse zegel, zm (OBP 230 + 75% = 632,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 100	 . . . . . . .    
E	 1240	 *	 N° 15B “20c. blauw”, tanding 14 1/2 met zeer frisse originele gom en zeer licht scharnierspoor, 
			   pracht ex., zm (OBP 140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 28	 . . . . . . .    
E	 1241	 0	 G 15 “20c. blauw” op fragment met handopdruk “Guillochin”, afstempeling iets onduidelijk “83”  
			   Mons, zm/m (OBP 360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 74	 . . . . . . .    

Medaillons - Getand - 40 cent. - Algemeen
E	 1242	 *	 N° 16Bc “40c. granaatrood”, iets onregelmatige tanding en zware scharnier, maar mooie  
			   kleurnuance, met fotoattest, m (OBP 2.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 300	 . . . . . . .    
E	 1243	 *	 N° 16 B “40c. karmijnroze”, licht scharnierspoor en zéér mooie centrage, zm (OBP ++€865). . . . . . . .       F	 200	 . . . . . . .    
E	 1244	 *	 N° 16Bb “40c. helvermiljoenrood” met tussenpaneel onderaan, licht scharnierspoor en zéér frisse 
			   kleur met fotoattest, zm (OBP 865). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 150	 . . . . . . .    
E	 1245	 *	 N° 16Ba “40c. roodroze”, fris van kleur met fotoattest, zm (OBP €965). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 140	 . . . . . . .    
E	 1246	 (*)	 N° 16A “0,40fr.” zonder gom en onregelmatige tanding, m (OBP €440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 44	 . . . . . . .    
E	 1247	 (**)	 N° 16A “40c. karmijnroze”, hergomd, tanding 12,5 x 13,5 wat gebrekkig, mooi albumstuk,  
			   m/ntz (OBP 440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 22	 . . . . . . .    
E	 1248	 0	 N° 16Bc “40c. granaatrood”, zeer mooi centrage, lichte centrale puntstempel LP.127-Liège,  
			   pracht ex., zm (OBP 125). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 24	 . . . . . . .    
E	 1249	 0	 G16 “40c. rood” met handstempelopdruk “Guillochin”, puntafstempeling “252” Mons,  
			   zm/m (OBP 850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 160	 . . . . . . .    
E	 1250	 0	 N° 16Bc “40c. granaatrood” met zeer mooie puntstempel LP.283-Oostende,  
			   zm (OBP 125 + COBA 5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 20	 . . . . . . .    

Samenstellingen MEDAILLONS
E	 1251	 0	 N° 1 + 2 + 9 “10c. bruin” + “20c. blauw” en “1c. groen”, alle 3 zeer goed gerand en  
			   mooi gest., zm (OBP 290). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 50	 . . . . . . .    
E	 1252	 0	 N° 3, 3A, 4A (2x) en 5 Mooi lot met breedgerande exemplaren, zm (OBP €1.675) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 180	 . . . . . . .    
F	 1253	 0	 N° 6 (42x) en 7 (10x) Mooie samenstelling van goed gerande zegels, meeste zeer mooi of prachtig 
			   (w.o. bladboord, distributiestempels, enz.), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 150	 . . . . . . .    
E	 1254	 0	 N° 6 (5x) en n° 7 (5x) Alle met vier randen, geburen, etc., mooi studielot, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 20	 . . . . . . .    
E	 1255	 0	 N° 6 (24x) en 7 (32x) op 5 na alle volrandig meeste zeer mooi, ook enkele betere stempels,  
			   m/m/ntz (OBP 504). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 50	 . . . . . . .    
KB	1256	 ✉	 N° 6, 7 en 14, op 13 klassieke brieven,, gemengde kwaliteit waarvan enkele zeer mooi,  
			   o.a. n° 14 met distributiestempel D.138-Somerghem, zm/m/ntz zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 1257	 0	 N° 6/8 “10c. bruin”, “20c. blauw” en “40c. karmijn”, alle 3 in mooie gerande paartjes,  
			   zm (OBP 475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 60	 . . . . . . .    
E	 1258	 0	 N° 6 + 9 12A Drie goed gerande ex., n° 9 wat slordig afgesneden, zo niet zeer mooi,  
			   zm/m (OBP 280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 30	 . . . . . . .    
E	 1259	 ✉	 Tussen n° 6 en 15, 9 losse zegels + 2 brieven, alle met P.105-St.Nicolas, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . .              F	 60	 . . . . . . .    
E	 1260	 0	 Tussen n° 6 en 15, 7 losse zegels “10c.” en “20c.”, alle met P.32-Wetteren, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    
E	 1261	 ✉	 Tussen n° 6 en 15, “10c.” en “20c.”, alle met P.19-Boom met 7 zegels en 1 brief, zm/m/ntz . . . . . . . .         @	 22	 . . . . . . .    
E	 1262	 0	 N° 6/8, 3 zeer goed gerande zegels met zeer mooie centrale afst., zm (OBP €145) . . . . . . . . . . . . . .               @	 22	 . . . . . . .    
F	 1263	 0	 Tussen n° 6 en 16, samenstelling ongetande en getande medaillons op insteekblad, in gemengde 
			   kwaliteit, w.o. veel zeer mooi, betere stempel in totaal 74 zegls, zm/m/ntz (OBP + 875 + COBA). . . .     @	 40	 . . . . . . .    
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KB	1264	 (*)/0	 Tussen n° 6 en 16, samenstelling ongetande en getande médaillons, in totaal 142 op  
			   8 insteekkaartjes, gemengde kwaliteit, w.o. zeer mooie en enkele betere afst.,  
			   zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 50	 . . . . . . .    
E	 1265	 ✉	 Tussen n° 6 en 12: dertien ongetande medaillons + 1 brief met n° 6, alle afgestempeld van  
			   het perceptiekantoor P.45-Gand, gemengde kwaliteit, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 1266	 0	 N° 6 (in paar), 11 en 12 Alle zeer goed gerand en n° 12 met betere afst. P.59-Herentals,  
			   zm (OBP 125 + COBA 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 24	 . . . . . . .    
E	 1267	 ✉	 Tussen n° 6 en 14, 4 losse zegels en 3 brieven, alle met P.93-Pepinster, “10c.” en “20c.”, zm/m/ntz. . .    @	 40	 . . . . . . .    
E	 1268	 0	 N° 9/12 Serie van 4 goed gerande zegels en mooi gest., zm (OBP €250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 46	 . . . . . . .    
E	 1269	 0	 N° 11A + 12A “20c. blauw” + “40c. vermiljoen”, beide zeer breed gerand + 2 geburen,  
			   zm (OBP 142). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 24	 . . . . . . .    
E	 1270	 */(*)	 N° 13 (6x) + 15 + 16 (3x) waarvan 1 met “SPECIMEN”, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . .        F	 100	 . . . . . . .    
A	 1271	 ✉	 N° 14/15 Veertien brieven met getande medaillons, alle met verschillende kantoren tussen Boom  
			   en Ieper, w.o. diverse betere, in ringklasseur, zm/m (OBP +/- 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 20	 . . . . . . .    
E	 1272	 0	 N° 14 (9x) Puntstempels n° 40 in paar, 58, 114 (2x), 147, 237, 247 en 258, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 1273	 0	 N° 14 (3x), 15 (1x), 16 (1x) met curiositeiten, onvolledige tanding, penontwaarding, ntz . . . . . . . . .          @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1274	 0	 N° 14 (123x), N° 15 (111x) en N° 16 (45x) + 5 brieven (met n° 15), alles met puntstempel,  
			   zm/m/ntz (OBP +/- 1.550 + extra hoge COBA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 130	 . . . . . . .    
F	 1275	 0	 N° 15 (27x) Kleine plaatstudie op getande médaillons “20c. blauw” met 27 zegels op  
			   2 zelfgemaakte albumbladen, zm (OBP +/- 135) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 16	 . . . . . . .    
KB	1276	 ✉	 1851/1863, 36 brieven, merendeel gefrankeerd met ongetande médaillons w.o. betere kantoren,  
			   doch zeer wisselvallige kwaliteit, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 30	 . . . . . . .    
F	 1277	 ✉	 1857/1864 Zeven klassieke brieven gefrankeerd met ongetande en getande médaillons,  
			   w.o. n° 8 en 12A, gemengde kwaliteit, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 20	 . . . . . . .    
F	 1278	 ✉	 1857/1864 Zeven brieven, waarvan 6 gefrankeerd met ongetande médaillons “20c.” (n° 7 en 11)  
			   + 1 brief met getande médaillon “10c.” (n° 14), uit o.a. Bruxelles, Gand, Liège en Arlon, zm/m. . . . .      @	 12	 . . . . . . .    
E	 1279	 ✉	 3 brieven naar Duitsland met n° 7 in strip van 3 + 2 naar Italië, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 30	 . . . . . . .    
E	 1280	 ✉	 4 brieven met P.20-Bouillon, P.51-Grammont, P.96-Philippeville en P.113-Tamise, zm/m/ntz 
			   (COBA losse zegels 27) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 20	 . . . . . . .    
F	 1281	 ❒	 Samenstelling van 6 herdrukken door Renard met handtekening en nummer (in het grijs/potlood),  
			   “1c.”, “10c.”, “20c.” en “40c.”, medaillon uitgifte en “10c.” + “20c.”, “1865-1866 uitgifte”, zm/m. . . . . .       @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 1282	 ❒	 Samenstelling van 3 herdrukken door Renard “1850 - medaillon”, “10c.”, “20c.” en “40c.”, zm/m/ntz. .   @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 1283	 ❒	 Samenstelling van 3 herdrukken door Renard “1850 - medaillon”, “10c.”, “20c.” en “40c.” met 
			   handtekening en in drie kaders, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 1284	 ✉	 10 brieven gefrankeerd met ongetande medaillons tussen n° 4 en 12, gemengde kwaliteit,  
			   maar verschillende volrandige zegels en betere kantoren, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 40	 . . . . . . .    

UITGIFTE 1865 - LEOPOLD I  
E	 1285	 (*)	 N° 19A “30c. bisterbruin”, ongebruikt zonder gom, zeer fris exemplaar, zm (OBP €400). . . . . . . . . . . .           F	 20	 . . . . . . .    
E	 1286	 ❒	 Type N° 17 en 20 “10c.” en “40c.”, herdrukken van de matrijs (uit de velletjes),  
			   zm/m/ntz (OBP +/- 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 14	 . . . . . . .    
E	 1287	 ❒	 Type 18 “20x. zwart” in blok van 4 met bladboord, proef van de plaat, zonder gom, ongetand  
			   op glad wit papier, 2 zegels geplooid en 2 met *, m/ntz (STES 1179). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 1288	 ❒	 Jacques Wiener (tweede voorstel), niet aangenomen voorstel “1c. rood op groen”, proef op  
			   wit papier, ongetand, zonder gom en met *, zm (STES 1217) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 20	 . . . . . . .    
E	 1289	 ❒	 Proef van de matrijs van eerste voorstel door J. Dargent “5c. zwart” op wit karton papier,  
			   ongetand met scharnier, zm (STES 1228). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 14	 . . . . . . .    
E	 1290	 ❒	 Proef van de matrijs van eerste voorstel door J. Dargent “5c. blauw” op wit karton papier, 
			   ongetand, met scharnier, zm (STES 1230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 14	 . . . . . . .    
F	 1291	 ❒	 7 herdrukken door Renard van diverse waarden van de 1865-1966 uitgifte,  
			   alles met handtekening, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1865 - Leopold I - Gebruikt
E	 1292	 ✉	 N° 17 op brief van Herbesthal, puntstempel 175 geschreven te Moresnet op 7 april 1867 naar 
			   Maastricht. Grenstarief van “10c.”, zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 30	 . . . . . . .    
F	 1293	 ✉	 N° 17A-Cu “10c. grijs”, sterk verschoven tanding 15 op zeer mooie brief van St.-Nicolas naar 
			   Lièrre 26/6/1869, zm (OBP + 6,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 12	 . . . . . . .    
E	 1294	 0	 N° 17A + 23Aa op voorste van rouwbriefje naar Parijs, zeldzame mengfrankering, ntz . . . . . . . . . . .            @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1295	 ✉	 N° 18 met puntstempel en dubbelring “Dinant 7 mai 68” en wijkbusstempel AS in cirkel op mooi 
			   briefje naar Farciennes met aankomst dezelfde dag, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 22	 . . . . . . .    
E	 1296	 ✉	 N° 18-Cu met dubbel en puntstempel 237 “MARCHE” naar Luik, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 1297	 ✉	 N° 19 + 20 met puntstempel 374 “VERVIERS” naar Rome, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 40	 . . . . . . .    
E	 1298	 0	 N° 21a “1fr. donkerviolet” (Tanding 14 1/2 x 14) met zeldzame tint “Rode Kool”, zm/m (OBP 620) . . .    @	 80	 . . . . . . .    
E	 1299	 0	 N° 21A “1fr. violet”, zm (OBP €110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 14	 . . . . . . .    
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A	 1300	 0	 Samenstelling N° 17 (19x) en 18 (314x) Merendeel op fragment, in insteekboek, ideaal voor 
			   puntstempels verzamelaars, ook diverse tinten, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 80	 . . . . . . .    
B	 1301	 ✉	 Samenstelling brieven gefrankeerd met N° 5, 17, 18 en 19, grote verscheidenheid van kantoren  
			   en overwegend zeer mooi, in totaal ca. 94 stuks, waarvan 3 met n° 19, zm/m/ntz (OBP +/- 700). . . .     @	 40	 . . . . . . .    
A	 1302	 0	 Plaatstudie met N° 17 (165x) en n° 18 (341x) op zelfgemaakte bladen in ringklasseur met aantal 
			   variëteiten en curiositeiten, zeer mooi lot voor specialist, zm/m/ntz (OBP +/- 1.500). . . . . . . . . . . . .              @	 50	 . . . . . . .    
F	 1303	 0	 Tussen N° 17 en 20, samenstelling met 96 zegels op insteekblad w.o. veel betere stempels  
			   o.a. 9 ex. met ambulantstempels, merendeel zeer mooi, zm/m/ntz (+/- 325 + COBA). . . . . . . . . . . .             @	 30	 . . . . . . .    

Uitgifte 1866 - Kleine leeuw ‘Proeven & Herdrukken’
E	 1304	 ❒	 Type 30 “10c. groen”, proef van de plaat (mise en train) op roze papier, ongetand,  
			   zonder gom en met scharnier, dubbel druk waarbij één kopstaand, zm (STES 1646) . . . . . . . . . . . . . .             F	 26	 . . . . . . .    
E	 1305	 ❒	 Type 32 Proef van de matrijs “25c. groen” op wit papier, ongetand zonder gom, zm (STES 1675). . . . .    F	 14	 . . . . . . .    
E	 1306	 *	 N° 21b “1fr. rodekoolkleur” met “SPECIMEN”, m (OBP €1.150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 160	 . . . . . . .    
E	 1307	 ❒	 STES 1299 “1c. zwart”, proefdruk van de plaat op wit glad papier, zm (STES: Index 1). . . . . . . . . . . . F	 18	 . . . . . . .    

Uitgifte 1866 - Kleine leeuw
E	 1308	 **	 N° 23A “1c. grijs”, tanding 15, zéér frisse zegel, zm (OBP €230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 40	 . . . . . . .    
E	 1309	 **	 N° 24Aa “2c. ultramarijn” met fotoattest, zm (OBP €1.025). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 200	 . . . . . . .    
E	 1310	 **	 N° 25 “5c. bruin”, zeer frisse zegel en redelijk mooie centrage, tanding links onder iets bijgewerkt, 
			   (toch mooi aspect) moeilijk ** te vinden, m/ntz (OBP + 1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 200	 . . . . . . .    

Uitgifte 1866 - Kleine leeuw - Gebruikt
E	 1311	 0	 N° 22a “1c. zwart grijs”, zeer breed gerand + zeer mooie D.C. afstempeling, pracht ex.,  
			   zm (OBP 180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 1312	 0	 N° 22 + 22a “1c. grijs” + “1c. zwartgrijs”, beide zeer mooie gerand en mooie afstempeling,  
			   zm (OBP 350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 1313	 0	 N° 22 “1c. grijs”, zeer mooi gerand, mooie dubbel cirkel afst., zm (OBP €170). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 36	 . . . . . . .    
E	 1314	 0	 N° 23 (5x) + 25 (“4x) Diverse tandingen, tinten en stempels, zm/m (OBP +/-€480) . . . . . . . . . . . . .              @	 50	 . . . . . . .    
E	 1315	 0	 N° 23A in strip van 4 op briefstuk, zm/m (OBP €10). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 10	 . . . . . . .    
E	 1316	 0	 N° 25A “5c. lichtbruin”, met zeer mooie centrale “stomme drukwerkstempel”, Anvers P.P.,  
			   zm (OBP 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 18	 . . . . . . .    

UITGIFTE 1869 - LEOPOLD II
Uitgifte 1869 - Leopold II  - Proeven en/of Herdrukken”
E	 1317	 ❒	 Proefdruk van de plaat “10c. groen op roze” STES 1643, ongetand en zonder gom,  
			   zm (STES Index 2 +/- 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 20	 . . . . . . .    
E	 1318	 ❒	 STES 1673 + 1675/76 + 1678 “25c.”, 4 verschillende proefdrukken van de plaat op wit papier,  
			   zm (STES Index 1 +/- 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 20	 . . . . . . .    
E	 1319	 ❒	 Niet aangenomen types van “10c.”, “20c.” en “30c.”, privé herdrukken, mooi als documentatie, m . . .    @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1869 - Leopold II  - Ongebruikt
E	 1320	 **	 N° 26a-V8 (Varibel) “1c. geelgroen” met “Letter B van BELGIQUE vervormd” in paar,  
			   zm (OBP ++ 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 40	 . . . . . . .    
E	 1321	 **	 N° 26A-V8 (Varibel) “1c. bleekgroen” met “Letter B van BELGIQUE vervormd” in paar,  
			   zm (OBP ++ 78). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 24	 . . . . . . .    
F	 1322	 */(*)	 N° 26/37 “Volledige reeks” met kleurnuances en tandingen, (N° 37 met fotoattest J. Baete), 
			   kwaliteit ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 220	 . . . . . . .    
E	 1323	 **	 N° 26/29 “Volledige reeks” in 1° druk, “5c.” enkele originele bruine gompuntjes, mooie centrage  
			   voor de 4 zegels, m (OBP ++ 1.290). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 190	 . . . . . . .    
E	 1324	 **	 N° 26a-V8 (Varibel) “letter B van BELGIQUE vervormd”, zm (OBP ++€65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 20	 . . . . . . .    
E	 1325	 **	 N° 26A, 27A en 30A Tanding 15 op dun papier, uitgifte 1880, zm (OBP €348). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 54	 . . . . . . .    
E	 1326	 **	 N° 26B, 27B en 30B Tanding 14 op dun papier, uitgifte 1880, zm (OBP €317). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 48	 . . . . . . .    
E	 1327	 **	 N° 27A + 27B “2c. hevig blauw” met tanding 15 en 14 op dun gesatineerd glanzend papier,  
			   zm (OBP 190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 30	 . . . . . . .    
E	 1328	 **	 N° 28B “5c. okerrood” op dun gesatineerd glanzend papier, zeer goede centrage!,  
			   zm (OBP €++€550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 80	 . . . . . . .    
E	 1329	 **	 N° 29-V1 (Varibel) “8c. violet” met “kader rechts onderbroken”, luxezegel, zm (OBP ++€230) . . . . . . .      F	 60	 . . . . . . .    
E	 1330	 **	 N° 29 “8c. violet”, zm (OBP €230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 30	 . . . . . . .    
E	 1331	 **	 N° 29 “8c. violet”, zeer fris exemplaar, zm (OBP €230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 30	 . . . . . . .    
E	 1332	 **	 N° 29 “8c. violet”, zéér mooi en fris, zm (OBP €230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 1333	 **	 N° 29a “8c. lila” met perfecte originele gom, zm (OBP €260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 40	 . . . . . . .    
E	 1334	 **	 N° 31 “20c. blauw”, rechter tanding iets onregelmatig en gedecentreerd, anders zéér frisse zegel,  
			   m (OBP 525). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 70	 . . . . . . .    
E	 1335	 **	 N° 31A “20c. hevig blauw” met linker bladboordje, bruin getinte gom, uitgifte 1880, m (OBP €400) . . .  F	 76	 . . . . . . .    
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E	 1336	 **	 N° 31A “20c. hevig blauw” op dun gesatineerd papier in tanding 15, tanding wat onregelmatig  
			   met fotoattest Vander Marcken, zm/m (OBP 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 60	 . . . . . . .    
E	 1337	 **	 N° 31A “20c. hevig blauw”, gedecentreerd, uitgifte 1880, zm/m (OBP €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 50	 . . . . . . .    
E	 1338	 **	 N° 32B “25c. olijf”, tanding 14 op dun papier, uitgifte 1880, zie foto voor centrage,  
			   zm/m (OBP 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 76	 . . . . . . .    
E	 1339	 **	 N° 32B “25c. olijf” op dun gesatineerd papier in tanding 14, gedecentreerd, maar zeer fris  
			   met fotoattest FNIP, zm/m (OBP 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 60	 . . . . . . .    
E	 1340	 **	 N° 32B “25c. olijf” op dun gesatineerd papier in tanding 14, gedecentreerd, maar zéér fris,  
			   zm/m (OBP 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 60	 . . . . . . .    
E	 1341	 **	 N° 33-V4 “30c. donkerrood” met “Landsnaam BELGIE nagenoeg onleesbaar”, mooie centrage  
			   en zéér frisse zegel, zm (OBP ++ 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 70	 . . . . . . .    
E	 1342	 **	 N° 33a “30c. roodoker”, normale centrage voor deze uitgifte, maar zeer frisse zegel en kleur,  
			   zm (OBP 260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 34	 . . . . . . .    
E	 1343	 **	 N° 33 “20c. okerrood”, zéér frisse zegel, zm (OBP €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 34	 . . . . . . .    
E	 1344	 **	 N° 33 “30c. okerrood”, 1° druk in rechterbovenbladhoek, onderste tanding iets onregelmatig,  
			   zm (OBP 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 1345	 **	 N° 34A “40c. felroze”, uitgifte 1880 in tanding 15, getekend Williame, zm (OBP €190). . . . . . . . . . . . .            F	 30	 . . . . . . .    
E	 1346	 **	 N° 35A “50c. lichtgrijs”, tanding links perforatie gebrekkig, uitgifte 1880, zm/m (OBP €900). . . . . . . . .        F	 100	 . . . . . . .    
E	 1347	 **	 N° 35A “50c lichtgrijs” met wat getinte gom, variëteit (Varibel) V4, kleurlijn bovenaan,  
			   m (OBP 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 150	 . . . . . . .    
E	 1348	 **	 N° 35A “50c. lichtgrijs” op dun gesatineerd papier in tanding 15, gedecentreerd, maar zéér frisse 
			   zegel, fotoattest C. Soeteman, m (OBP 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 110	 . . . . . . .    
E	 1349	 **	 N° 36 “1fr.”, “eerste druk” en zéér fris, mooie centrage, in deze kwaliteit zelden aangeboden,  
			   zm (OBP ++ 1.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 350	 . . . . . . .    
E	 1350	 **	 N° 36 “1fr. mauve”, gedecentreerd, maar fris van kleur en gom, m (OBP €1.600) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 200	 . . . . . . .    
E	 1351	 **	 N° 36a “1fr. donkerviolet”, tanding iets onregelmatig en met potlood beschreven op de gomzijde,  
			   zm/m (OBP 1.700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 200	 . . . . . . .    
E	 1352	 *	 N° 36 “1fr. mauve”, zm/m (OBP €625). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 80	 . . . . . . .    
E	 1353	 **	 N° 36A “1fr. mauve” op dun papier, tanding 15, uitgifte 1880, centrage zie foto met fotoattest,  
			   zm/m (OBP 1.975). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 340	 . . . . . . .    
E	 1354	 **	 N° 37 “5fr. bruinrood” met attest P. Kaiser, uitzonderlijk mooie en frisse zegel voor deze uitgifte 
			   in deze kwaliteit, zeldzaam, zm (OBP 5.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 1200	 . . . . . . .    
E	 1355	 *	 N° 37 “5fr. bruinrood”, lichte gomplooi horizontaal, m/ntz (OBP €2.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 200	 . . . . . . .    
E	 1356	 *	 N° 37 “5fr. bruinrood” met fotoattest P. Kaiser, frisse zegel in vrij mooie centrage voor deze 
			   uitgifte, zm (OBP 2.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 350	 . . . . . . .    
E	 1357	 (*)	 N° 37 “5fr. bruinrood” ongebruikt zonder gom, zegel met mooie centrage en zeer fris,  
			   zm (OBP 1.380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 125	 . . . . . . .    
F	 1358	 ❒	 Type 37A “5fr. lichtbruin - vervalsing” in volledige vel van 50 zegels ongetand en zonder gom, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 50	 . . . . . . .    
F	 1359	 ❒	 Type 37 “5fr. bruinrood - vervalsing” in volledig vel van 50 zegels ongetand en zonder gom,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1869 - Leopold II - Gebruikt
E	 1360	 ✉	 N° 30 (3x) en 28 op aangetekende brief van Haecht naar Etterbeek 27/11/1882, met ingekaderde 
			   “Assuré” (per ongeluk aangebracht, vermits geen verzekerde waarde vermeld), vroegtijdig gebruik  
			   van dit etiket (in gebruik van 18/8/1882), zeldzaam en prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 40	 . . . . . . .    
E	 1361	 0	 N° 30-V10 (W.B.) “10c. groen” met variëteit “Coup de marteau” (Niet opgenomen in OBP, 
			   cataloog W. Balasse 600BEF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 10	 . . . . . . .    
E	 1362	 ✉	 1872 N° 30 op briefje met dubbelringstempel “Haecht 25 Janv. 72” en onbekende busstempel  
			   “ZZ” naar Mechelen, aankomst “Malines 25 Janv 72”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 44	 . . . . . . .    
E	 1363	 0	 N° 37 “5fr. bruinrood”, zeer frisse zegel met rolstempel, zm (OBP €925). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 150	 . . . . . . .    
E	 1364	 0	 N° 37 “5fr. bruinrood” met mooie E.C. afst. Anvers, zegel is licht hersteld aan rechterzijde,  
			   m (OBP 1.850) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 90	 . . . . . . .    
E	 1365	 0	 N° 37 “5fr. roodbruin” met rolstempel, minieme verdunning in bovenste tanding, zo niet zeer mooi, 
			   zm/m (OBP 925). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 50	 . . . . . . .    
E	 1366	 0	 N° 37A “5fr. lichtbruin” met rolstempel, zeer mooie frisse zegel met keurmerk, zm (OBP €925). . . . . . .      F	 150	 . . . . . . .    

Uitgifte 1869 - Leopold II - Gebruikt - Samenstellingen
A	 1367	 ✉	 Zeer uitgebreide stempelverzameling, burelen A-Z met puntstempels, D. cirkel-, E. cirkel-, 
			   langstempels, rurale stempels, drukwerk en diverse speciale afstempeling met ca. 1500 losse  
			   zegels en 215 documenten op 200 zelfgemaakte bladen in 2 ringklasseurs, prachtobject om  
			   verder te verzamelen, zm (Zeer hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 500	 . . . . . . .    
F	 1368	 */0	 Mooie verzameling gestempeld “Leopold II in profiel” N° 26/52 , verzameld op kleurvarianten  
			   en papiersoorten w.o. 2x n° 37-Cu en 1x 37A, kwaliteit na te zien, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 100	 . . . . . . .    
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A	 1369	 0	 Mooie samenstelling met N° 26, 27 en 30 + 58, verschillende tandingen, papiersoorten,  
			   stempels, enz., enkele op brief, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 80	 . . . . . . .    
F	 1370	 0	 Samenstelling met 126 zegels tussen N° 26 en 36 op 10 insteekbladen, veel betere afst. en  
			   overwegend zeer mooi, zm (OBP +/- 400 COBA). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 60	 . . . . . . .    
A	 1371	 0	 N° 30 “10c. groen”, honderden zegels met punt- en rondstempels, in 2 insteekboeken, zm/m . . . . . .       @	 30	 . . . . . . .    
B	 1372	 0	 Samenstelling van +650 zegels N° 30, gestempeld in insteekboek en insteekbladen,  
			   waarbij diverse afstempelingen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 50	 . . . . . . .    
B	 1373	 ✉	 Samenstelling 125 brieven met N°30 en verschillende stempels en bestemmingen, niet nagezien  
			   op variëteiten, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 50	 . . . . . . .    
F	 1374	 ✉	 Samenstelling 75 brieven met N° 30 ‘10c groen’ w.o. variëteiten, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 36	 . . . . . . .    
F	 1375	0/PWS	 3 handelseffecten, w.o. N° 30 en 36 (in strook van 3) afgestempeld Brussel 02/1878  
			   (roestvorming op tanding), N° 51 afgestempeld Brussel 02.10, N° 64 zonder zondagstrookje  
			   afgestempeld Brussel 24.07.1897, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 24	 . . . . . . .    
A	 1376	 ✉	 29 brieven gefrankeerd met N° 30 in ringklasseur, w.o. betere punt-, dubbelcirkel- en enkelcirkel 
			   afst., overwegend zeer mooi, zm/m (OBP + 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 12	 . . . . . . .    
E	 1377	 0	 Lotje met uitgezochte dubbel- en enkelringstempels op zegel N° 30, met Nr 43, 60, 687 en 424,  
			   Ans Boug Leopold (Beverloo), La Louvière, Hastière-Lavaux, Jemappes, Meulebeke, Tirlemont, 
			   Waesmunster, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1883 - Leopold II  “Proeven en/of Herdrukken”
E	 1378	 ❒	 Type 39 (2x) Kleurproeven op wit papier, ongetand, gegomd, met *, met specimen in kader,  
			   “20c. groen geel” en “20c. dof blauw”, zm (STES 1869 en 1873). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 28	 . . . . . . .    
E	 1379	 ❒	 Type 41 (2x) “1fr. violet” en “2fr. roodbruin”, niet aangenomen onderwerpen en waarden,  
			   kleurproef van de plaat, ongetand, op zeer dun papier, gegomd, met *, met specimen in kader,  
			   zm (STES 1863 en 1865). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 28	 . . . . . . .    
E	 1380	 ❒	 Type 41 “50c. donker violet”, speciale proefdruk van de plaat, ongetand, met bladboord,  
			   gegomd, met *, met specimen in kader, zm (STES RP 203). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 14	 . . . . . . .    
E	 1381	 ❒	 Type 41 (2x) “1fr. violet” en “2fr. roodbruin”, niet aangenomen onderwerpen en waarden,  
			   kleurproef van de plaat, ongetand, op zeer dun papier, gegomd, met *, met specimen in  
			   kader, zm (STES 1863 en 1865) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 28	 . . . . . . .    
E	 1382	 ❒	 2 niet aangenomen waarden, “1fr. violet” en “2fr. bruin” met “SPECIMEN”, zm (OBP €150). . . . . . . . . .         F	 30	 . . . . . . .    

Uitgifte 1883 - Leopold II  
E	 1383	 **	 N° 38a “10c. karmijnroze”, zéér frisse zegel, zm (OBP €90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 12	 . . . . . . .    
E	 1384	 **	 N° 39 “20c. parelgrijs” in quasi perfecte centrage, zm (OBP €3.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 400	 . . . . . . .    
E	 1385	 *	 N° 40 “25c. lichtblauw”, uiterst licht scharnierspoortje en enkele lichte gomplooien,  
			   zm/m (OBP 720). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 120	 . . . . . . .    
F	 1386	 0	 N° 40 op mooi mandaat van 147fr. afst. Bruxelles 7 van 29 febr. 1884, zeldzaam, zm/m . . . . . . . . . .           @	 24	 . . . . . . .    
E	 1387	 ❒	 Proef van het aangenomen type van “20c.”, in het zwart op klein velletje, met vermelding  
			   “Before hardening 25 jan. 83”, zeer zeldzaam, zm (STES n° 1815). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 100	 . . . . . . .    
F	 1388	 0	 Samenstelling met 93 zegels tussen n° 38 en 41 op 6 insteekbladen, veel mooie en betere  
			   stempels, overwegend zeer mooi, kwaliteit, zm/m (OBP + 675 + COBA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 66	 . . . . . . .    
E	 1389	 **/*	 Samenstelling totaal 12ongetande zegels, w.o. N° 38/40 in diverse hoeveelheden, 38 in blok  
			   van 4 met hoekbladboorden, 39 in paar + 1 los en 40 in blok van 4 met bladboord en 1 los,  
			   zm (OBP +/- 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1884 - Liggende leeuw 
E	 1390	 **	 N° 42/45 “Volledige reeks”, zm/m (OBP €445). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 66	 . . . . . . .    
F	 1391	 MIX	 N° 42/52 “Volledige reeks” met kleurnuances, kwaliteit na te zien, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 180	 . . . . . . .    
E	 1392	 **	 N° 42/45 “Volledige reeks”, n° 42 ronde hoek rechts onder, n° 43 lichte gombeschadiging,  
			   zm/m/ntz (OBP 445). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 36	 . . . . . . .    
E	 1393	 **	 N° 42 (3x) + 45 “1c. reseda” (3x) + “5c. groen”, zm (OBP €560). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 70	 . . . . . . .    
E	 1394	 **	 N° 42 + 43 (2x) + 45, zm (OBP €380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 34	 . . . . . . .    
E	 1395	 **	 N° 43-CV43 (Varibel) “1c. grijs” in verticaal paar met “onderbroken kaderlijn”, bovenste zegel  
			   met curiositeit, zm (OBP ++ 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 10	 . . . . . . .    
E	 1396	 **	 N° 44-V16 (Varibel) “2c. paarsbruin” met “witte vlek rechtsboven cijfer 2”, zm (OBP ++€85). . . . . . .        @	 22	 . . . . . . .    
E	 1397	 **	 N° 45-V37 (Varibel) “5c. groen” met “wit streepje in C van centimes”, zm (OBP ++€245). . . . . . . . . . .          F	 70	 . . . . . . .    

Uitgifte 1884 - Leopold II profiel naar links “Proeven/ herdrukken”
E	 1398	 ❒	 Kleurproeven van de plaat “1fr. reseda” en “1fr. mauve”, op licht getint papier, zm  
			   (STES n° 2009 en 2024, 200 à 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 80	 . . . . . . .    
E	 1399	 ❒	 STES 1767 Postwaardestuk met beeltenis Lopold II in ovaal, “10c. groen”, proefdruk van de 
			   plaat op dik wit papier, zm (STES: Index 2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1884 - Leopold II 
E	 1400	 ❒	 N° 46 Roze op geel papier, zm/m (OBP €80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 10	 . . . . . . .    
E	 1401	 **	 N° 46 (Blok van 4) met bladboord met nummer, zm (OBP €260) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 40	 . . . . . . .    
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E	 1402	 **	 N° 46 “10c. roze op blauw” (Strip van 4) met bladboord en randinscripties, zm (OBP ++€260). . . . . . .      F	 40	 . . . . . . .    
E	 1403	 **	 N° 46 (Strip van 3), zm (OBP €195) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 24	 . . . . . . .    
E	 1404	 **	 N° 47/52 De reeks zonder n° 51, n° 49 wat onfrisse bruine gom met fotoattest BLP,  
			   zm/m (OBP 1.445). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 200	 . . . . . . .    
E	 1405	 **	 N° 47 “20c. olijf op groenachtig”, zm (OBP €1.175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 170	 . . . . . . .    
E	 1406	 *	 N° 47 en 51 “20c.” en “1fr.”, de 2 duurste waarden, redelijk zware scharniersporen, centrage “1fr.” 
			   zie foto, zm/m (OBP 1.355) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 140	 . . . . . . .    
E	 1407	 **	 N° 48, 49 + a, 50 en 52b Vijf zegels uit 46/52 mooi postgaaf, zm (OBP €1.000). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 150	 . . . . . . .    
E	 1408	 **	 N° 49-Cu “35c. paarsbruin”, rechterzegel “buil boven oog”, mooie curiositeit, zm (OBP €150). . . . . . . .       F	 40	 . . . . . . .    
E	 1409	 **	 N° 51 “1fr.”, zéér frisse kleur, onregelmatige tanding, zie foto, centrage normaal voor deze 
			   uitgifte, zm/m (OBP 5.340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 800	 . . . . . . .    
E	 1410	 **	 N° 51 “1fr.” met fotoattest BLP, normale centrage voor deze uitgifte, zm (OBP €5.340). . . . . . . . . . . . F	 750	 . . . . . . .    
E	 1411	 **	 N° 52 “2fr. violet op lichtpaars”, postfris met lichte kleur, zm (OBP €220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 26	 . . . . . . .    
E	 1412	 **	 N° 52B “2fr.” op dun papier, zm (OBP €735). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 110	 . . . . . . .    

Uitgifte 1884 - Leopold II - Gebruikt
E	 1413	 0	 N° 46b met 2 tinten, geel papier, m/ntz (OBP €50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 10	 . . . . . . .    
E	 1414	 ✉	 N° 46 Brief met stempel “Genck 18/10/1889”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 10	 . . . . . . .    
E	 1415	 0	 N° 46 met 15 naamstempels, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 1416	 0	 N° 46 met 11 dubbelcirkel stempels o.a. Moorslede, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 20	 . . . . . . .    
E	 1417	 0	 N° 46 Andrimont Relais, zm (OBP €100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 1418	 0	 N° 46 met 11 relaisstempels o.a. Amberloup tot Diepenbeek, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 40	 . . . . . . .    
E	 1419	 0	 N° 46 met 12 relaisstempels tussen Everbecq en Hasselt, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 24	 . . . . . . .    
E	 1420	 0	 N° 46 met 12 relaisstempels tussen Kemmel en Rosée, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 30	 . . . . . . .    
E	 1421	 0	 N° 46 met 12 relaisstempels tussen Rotselaer en Zwijndrecht, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 30	 . . . . . . .    
E	 1422	 0	 N° 46 met relais Landelies, zeldzaam, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 50	 . . . . . . .    
E	 1423	 0	 N° 46 Speciale afstempelingen o.a. 1, 2 en 14 cijfer, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 1424	 0	 N° 46 met 27 telegraafstempels, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 1425	 0	 N° 46 met “FUMAL 8/12/1885, kort tandje bovenaan, m (OBP €50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 20	 . . . . . . .    
E	 1426	 0	 N° 46 met “LISSEWEGHE 17/10/1888”, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 70	 . . . . . . .    
E	 1427	 0	 N° 46 met “MERXPLAS” zonder sterren, m (OBP €50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 10	 . . . . . . .    
E	 1428	 0	 N° 46 met “THOREMBAIS ST.-TROND 13/5/1885”, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 100	 . . . . . . .    
E	 1429	 0	 N° 46 met relais “HAESDONCK 21/5/1885”, zm (OBP €60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 14	 . . . . . . .    
E	 1430	 0	 N° 46 Spoorstempels w.o. Sauveniere, Thisselt (Ouest), Merseaux Estampuis St. Genois - 
			   Courcelles (centre), zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 14	 . . . . . . .    
E	 1431	 0	 N° 46, 21 zegels “MIDI” met naamstempels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 20	 . . . . . . .    
E	 1432	 0	 N° 46, 14 zegels ambulant “MIDI” met midi V, zeldzaam, zm/m/ntz (OBP €178). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 30	 . . . . . . .    
E	 1433	 0	 N° 46 Est + Ouest, 21 zegels met betere, na te zien, “Ostende-OUEST 4”, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . .                @	 20	 . . . . . . .    
E	 1434	 0	 N° 46, 20 ambulant EST o.a. 3b, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 20	 . . . . . . .    
E	 1435	 0	 N° 46, 15 zegels ambulant OUEST, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 14	 . . . . . . .    
E	 1436	 0	 N° 46, 10 zegels ambulant NORD, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 10	 . . . . . . .    
E	 1437	 0	 N° 46 Nord I Anvers, zm (COBA RR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 50	 . . . . . . .    
E	 1438	 0	 N° 46, 13 zegels ambulant, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 10	 . . . . . . .    
E	 1439	 0	 N° 46, 9 relais in mooie kwaliteit, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 40	 . . . . . . .    
E	 1440	 0	 N° 46, 27 relaisstempels, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 30	 . . . . . . .    
E	 1441	 0	 N° 46 Naamstempels, 10 zegels + BK Poulseur, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 10	 . . . . . . .    
E	 1442	 0	 N° 46 Naamstempels “BRAIVES”, “HEYST SUR MER”, “LA LOUVIERE”, “ORMEIGNIES”,  
			   “FRASNES LES BUISSENAL”, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 14	 . . . . . . .    
F	 1443	 0	 N° 46, 37 zegels met afstempeling 1884, o.a. Hamoir, Ville Pommeroeul, Glons, zm/m/ntz. . . . . . . . .          @	 20	 . . . . . . .    
F	 1444	 0	 N° 46, 26 zegels met stempel met omgekeerde maand, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 10	 . . . . . . .    
F	 1445	 0	 N° 46, 65 telegraaf stempels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 30	 . . . . . . .    
F	 1446	 0	 N° 46 Blokken van 4 + strippen 5-4-3-2, verzameling met betere stempels o.a.  
			   strip van 5 emptinne, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 50	 . . . . . . .    
A	 1447	 0	 N° 46 Zeer mooie kalender verzameling met 2227 zegels voor de periode augustus 1894,  
			   op 125 zelfgemaakte bladen in klemband, prima lot om verder te verzamelen, zm (OBP + 1.100). . . .     @	 50	 . . . . . . .    
F	 1448	 0	 Samenstelling met 42 zegels tussen N° 42 en 52 op 3 insteekbladen, veel mooie en betere  
			   stempels w.o. ambulante, overwegend zeer mooi, zm/m (OBP +/- 300 + COBA). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 24	 . . . . . . .    
F	 1449	 0	 Samenstelling 17 zegels N° 46 , alle met relaisstempels, w.o. Asch, Geuck, Merxsplas,  
			   Zarren, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 12	 . . . . . . .    
A	 1450	 0	 N° 46 “10c. roze op blauw”, verzameling stempels op +400 zegels, w.o. betere van A-Z, zm/m . . . . .      @	 60	 . . . . . . .    
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A	 1451	 ✉	 Samenstelling 72 brieven met N° 46 en 48, verschillende stempels en bestemmingen in album,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 28	 . . . . . . .    
A	 1452	 0	 N° 46 Stempelverzameling in ringmap o.a. ruraal, tijdelijke burelen, Brussel, etc., zm/m/ntz. . . . . . . .         @	 14	 . . . . . . .    
A	 1453	 0	 N° 46 (100den) met stempels, retouches en variëteiten, de moeite om uit te zoeken, zm/m/ntz . . . .     @	 50	 . . . . . . .    
A	 1454	 0	 N° 46 Stempelverzameling met vele betere stempels, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 100	 . . . . . . .    
B	 1455	 ✉	 N° 46 Verzameling 190 brieven, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 100	 . . . . . . .    
A	 1456	 0	 N° 46 Mooie verzameling stempels, 912 zegels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 150	 . . . . . . .    
F	 1457	 0	 N° 46 Verzameling firmaperforaties (94 stuks met enkele dubbels), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 50	 . . . . . . .    
F	 1458	 0	 Zeer uitgebreide enkelcirkel stempelverzameling met meer dan 800 zegels N° 46 (807x) op  
			   35 zelfgemaakte albumbladen, verregaand compleet met burelen A tot Z,  
			   zm (OBP +/- 400 + zeer hoge COBA stempelwaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 150	 . . . . . . .    
A	 1459	 0	 Samenstelling diverse waarden in insteekboek, voor stempels en variëteiten, zm/m/ntz. . . . . . . . . . .            @	 30	 . . . . . . .    
A	 1460	 0	 N° 46 Verzameling variëteiten en curiositeiten in album Victoria, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 1461	 0	 N° 46 Doos met restanten + catalogi, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1887 - Niet aangenomen voorstellen 
E	 1462	 ❒	 Beeltenis Leopold II, niet aangenomen voorstel van Petitot, 8 verschillende kleurproeven 
			   uitgeknipt uit de velletjes met o.a. STES 2061/62 en 6 stuks tussen 2064 en 2087, zm . . . . . . . . . . .            @	 40	 . . . . . . .    
E	 1463	 ❒	 STES 2063/64 + 2068 + 2089/90 Beeltenis Leopold II - “10c.”, niet aangenomen ontwerp  
			   van Petitot in 5 verschillende tinten, zm (STES Index 1 +/- 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
E	 1464	 ❒	 STES 2103, beeltenis Leopold II, niet aangenomen ontwerp “20c. bruin” op dik chamois papier  
			   in klein velletje, zonder kaftje van een onbekende artiest, zm (STES: Index 1) . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 16	 . . . . . . .    

Uitgifte 1893 - Fijne baard  
E	 1465	 **	 N° 53/67 “Volledige reeks” met fotoattest A. Michaux, n° 61b onregelmatige tanding rechts  
			   en n° 63 lichte gomplooi, zm/m (OBP 2.750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 320	 . . . . . . .    
F	 1466	 MIX	 N° 53/67 “Volledige reeks” in wisselende kwaliteit, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 110	 . . . . . . .    
E	 1467	 **	 N° 53/61 De reeks met lage waarden, zm (OBP €330) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 40	 . . . . . . .    
E	 1468	 **/*	 N° 53/67 “Volledige reeks”, 63, 66 en 67 ** en zeer mooi, zm/m (OBP €2.750). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 250	 . . . . . . .    
E	 1469	 *	 N° 53/67 “Volledige reeks”, zm (OBP €765). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 90	 . . . . . . .    
E	 1470	 *	 N° 53/67 “Volledige reeks” met licht scharnierspoor en enkele waarden **, zm (OBP €765). . . . . . . . .        F	 80	 . . . . . . .    
E	 1471	 **	 N° 55-CV7 met linksboven “kleurlijn in de marge”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1472	 **	 N° 56-V2 “5c. groen” met variëteit “POSTERFJEN”, zm (OBP €160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 24	 . . . . . . .    
E	 1473	 **	 N° 59, 60, 65 en 66 Vier waarden uit de reeks “Fijne baard”, mooi postgaaf, zm (OBP €880) . . . . . . . .       F	 120	 . . . . . . .    
E	 1474	 **	 N° 61a-V2 (Varibel) “35c. rozebruin” met “wit punt na 5 van onderste 35”, boventanding iets 
			   onregelmatig, zm (OBP 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 30	 . . . . . . .    
E	 1475	 **	 N° 61a- V9 + V2 (Varibel) “35c. rozebruin” met “sneeuw in bovenste cartouche” en  
			   “witte punt na 35 in onderste cartouche”, zm (OBP + 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 1476	 **	 N° 61a-V25 (Varibel) “35c. rozebruin” met “defect in tekening rechtsonder in zondagsstrookje”,  
			   zm (OBP ++ 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 1477	 **	 N° 62/67 in zéér frisse staat, 62/64 zéér mooie centrage, n° 66 variëteit Varibel V-6,  
			   zm (OBP ++ 2.420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 280	 . . . . . . .    
E	 1478	 **	 N° 62-V1 (Varibel) “50c. bister” met “wit punt naast 0 van onderste 50”, zm (OBP €++€270). . . . . . . .       F	 70	 . . . . . . .    
E	 1479	 **	 N° 63 “50c. grijs” met perfecte centrage, zm (OBP ++€295). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 44	 . . . . . . .    
E	 1480	 **	 N° 63 “50c. grijs”, zm (OBP €295). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 30	 . . . . . . .    
E	 1481	 **	 N° 63 “50c. grijs” (2x), in 2 kleuren bleek- en donkergrijs, zm (OBP +€590). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 90	 . . . . . . .    
E	 1482	 **	 N° 63-V1 (Varibel) “50c. grijs” met “wit punt naast 0 van onderste 50”, zéér mooie centrage,  
			   zm (OBP ++ 295). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 80	 . . . . . . .    
E	 1483	 **	 N° 63-V12 (Varibel) “50c. grijs” met “kleine kaderonderbreking boven HE van DIMANCHE”,  
			   zm (OBP ++ 295). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 80	 . . . . . . .    
E	 1484	 **	 N° 63-V2 (Varibel) “50c. grijs” met “vervormde hoek rechtsonder”, zm (OBP ++€295). . . . . . . . . . . . .            F	 80	 . . . . . . .    
E	 1485	 **	 N° 63-V1+3 (Varibel) in paar + curiositeit “50c. bister”, V1 ‘wit punt na 0 van 50 rechtsonder’, 
			   V3 ‘witte vlek in tekening onder bestellen’ en ‘dubbele kaderlijn in linker onderhoek’,  
			   zm (OBP ++ 540). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 120	 . . . . . . .    
E	 1486	 **	 N° 64 “1fr. karmijn roze op groen” met perfecte centrage, zm (OBP ++€400). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 60	 . . . . . . .    
E	 1487	 **	 N° 65 “1fr. oranje” met goede centrage, zm (OBP €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 70	 . . . . . . .    
E	 1488	 **	 N° 65a “1fr. oranjegeel”, zm (OBP €440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 60	 . . . . . . .    
E	 1489	 **	 N° 66 “2 fr. paars op roze”, zm (OBP €265) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 3	 . . . . . . .    
E	 1490	 **	 N° 66 “2fr. paars op roze”, zm (OBP €265). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 38	 . . . . . . .    
E	 1491	 **	 N° 66 “2fr. paars op roze”, zm (OBP €265). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 38	 . . . . . . .    
E	 1492	 **	 N° 66-V3 (Varibel) “2fr. paars op roze”, bovenste bladhoek rechts “wit punt bovenaan  
			   in linker cartouche”, zegel zonder V2 lichte gomkreukjes, zm (OBP ++ 530). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 125	 . . . . . . .    
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E	 1493	 **	 N° 66-V8 (Varibel) “2fr. paars op roze” Bladboord rechts gedeeltelijk dubbele kader  
			   in rechter onderhoek, zm (OBP ++ 265). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 80	 . . . . . . .    
E	 1494	 **	 N° 67 “2fr. paars op wit”, wat gedecentreerd, zm (OBP €690) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 80	 . . . . . . .    

Uitgifte 1893 - Fijne baard - Gebruikt
E	 1495	 ZK	 N° 53 “5c. groen” op zeer mooie ZK Mariaburg met stempel “30 MAI 05” (Cola: R), zm . . . . . . . . . . .          F	 20	 . . . . . . .    
E	 1496	 ✉	 N° 56 op antwoordkaart “5c. groen”, afst. “Magdeburg 06/03/1895”, naar Namen, zeldzaam. . . . . . .        @	 14	 . . . . . . .    
E	 1497	 ✉	 N° 56, op ZK met stempel “Postes Militaires 8, 31 aout 20-21” naar Bruxelles met facteurstempel 
			   “92”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 16	 . . . . . . .    
F	 1498	 ✉	 N° 56 “5c. groen”, (7x) op expresbrief van Gemappe, telegraafstempel 3/12/1902 naar notaris  
			   in Jumet, met vermelding “Payé”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 14	 . . . . . . .    
A	 1499	 0	 Samenstelling honderden diverse waarden in insteekboek, voor de stempelzoeker + wat preo’s,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 60	 . . . . . . .    
B	 1500	 ✉	 22 postkaarten en 26 kwijtingen en gefrankeerd met OBP n° 56, 57 en 59, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1893 - Fijne baard - Gebruikt - Samenstellingen
A	 1501	 MIX	 Zeer uitgebreide stempelverzameling met ca. 3300 losse zegels en 230 documenten op  
			   370 zelfgemaakte bladen in 2 ringklasseurs, enorme verscheidenheid aan zeer mooie afstempeling  
			   met veel betere kantoren tussen A-Z, relaisstempels, spoorwegstempels, telegraaf, enz., prachtlot  
			   voor specialist, zm (Zeer hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 760	 . . . . . . .    
A	 1502	 ✉	 Zeer gespecialiseerde verzameling in 2 Universal albums met een zeer grote verscheidenheid van 
			   stempels, curiositeiten, variëteiten, blokken, veldelen, enz. met ca. 1600 zegels, 40 documenten  
			   op 220 albumbladen, zeer mooi lot voor specialist, zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . .         @	 250	 . . . . . . .    
B	 1503	 0	 Stempelsamenstelling op fijne baard en rijkswapen, overwegend mooie stempels, zm/m/ntz. . . . . . .        @	 100	 . . . . . . .    
B	 1504	 0	 Samenstelling, niet gesorteerd met zeer mooie centrale stempels op kaartjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . .           @	 80	 . . . . . . .    
A	 1505	 ✉	 Ringmap met 15 wisselbrieven met N° 56/57 getaxeerd, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 35	 . . . . . . .    

Uitgifte 1905 - Grove baard “Proeven en/of Herdrukken”
E	 1506	 ❒	 Type 74/80, Kleurproeven van de plaat (2° staat), definitieve gravure, ongetand, zonder gom  
			   op geelachtig papier met scharnier, zm/m (STES 2411/17) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 50	 . . . . . . .    
F	 1507	 ❒	 Herdrukken van deze uitgifte, OBP n° 74/80, ter gelegenheid van de 75° verjaardag van de  
			   “société royale de timbrologie”, op genummerde bladen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1905 - Grove baard 
E	 1508	 **	 N° 74/80 “Volledige reeks”, “1fr.” is n° 79a oranjegeel, zm (OBP €2.475) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 350	 . . . . . . .    
E	 1509	 **	 N° 74 (2x) + 75 + 77 “10c. karmijn” (2 tinten) + “20c. reseda” en “35c. bruinrood”,  
			   alle 4 mooi gecentreerd, zm (OBP 302). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 34	 . . . . . . .    
E	 1510	 *	 N° 74c “10c. framboosroze”, mooie kleur, centrage, zie foto, m (OBP €1.240). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 180	 . . . . . . .    
E	 1511	 **	 N° 75a “2c. resedagroen” in zéér mooie centrage, zm (OBP €140 +100% = €280). . . . . . . . . . . . . . .              F	 40	 . . . . . . .    
E	 1512	 **	 N° 77a-Cu in verticaal paar, bovenste zegel “dik kleurpunt tussen OP en ZONDAG”,  
			   niet in OBP en Varibel vermeld, zm (OBP 260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 60	 . . . . . . .    
E	 1513	 **	 N° 77a-V4 (Varibel) “35c. paarsbruin” met “dubbeldruk van de letters NE PAS LIVRER”, zm 
			   (OBP ++ 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 1514	 **	 N° 77a-V6 (Varibel) “35c. paarsbruin” met “binnenste kaderlijn boven BELGIQUE”,  
			   vervormde druk, zm (OBP 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 24	 . . . . . . .    
E	 1515	 **	 N° 77a-V8 + CV6 (Varibel) “35c. paarsbruin” met “gebroken kader onder N van ZONDAG” en 
			   “vervormde druk bovenste kaderlijn”, zm (OBP ++ 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 1516	 **	 N° 77a-V20 (Varibel) “35c. paarsbruin” met “vervormde kaderlijn onderaan zondagsstrookje”,  
			   zm (OBP 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 1517	 **	 N° 78 “50c. grijs”, zm (OBP €625). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 90	 . . . . . . .    
E	 1518	 **	 N° 79a “1fr. oranjerood”, wat gedecentreerd, zm (OBP €870) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 100	 . . . . . . .    
E	 1519	 **	 N° 79 “1fr. oranjegeel”, zéér mooie centrage, zm (OBP €850 + centrage 100% = €1.700). . . . . . . . . .         F	 210	 . . . . . . .    
E	 1520	 **	 N° 79 “1fr. oranjegeel”, mooi gecentreerd, zm (OBP €850) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 120	 . . . . . . .    
E	 1521	 *	 N° 79 “1fr. oranjegeel”, zéér mooie centrage en nauwelijks zichtbaar scharnierspoor,  
			   zm (OBP ++ 175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 36	 . . . . . . .    
E	 1522	 **	 N° 80 “2fr. lila”, zm (OBP €625). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 90	 . . . . . . .    
E	 1523	 **	 N° 80 “2fr. lila”, mooi gecentreerd, zm (OBP €625). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 90	 . . . . . . .    
E	 1524	 *	 N° 80 “2fr. lila” met lichte gomonderbreking (gerekend als *), zm (OBP €120) . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 12	 . . . . . . .    
E	 1525	 0	 N° 80 “2fr.” met velrand en mooie telegraafstempel “Bruxelles Grand Hôtel” op 22 juin 191?,  
			   in blauwe inkt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1905 - Grove baard- Samenstellingen
A	 1526	 0	 N° 74 “10c. karmijn”, samenstelling 960 zegels in insteekboek, voor stempel- en variëteitzoeker, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 20	 . . . . . . .    
A	 1527	 ✉	 Samenstelling 200 brieven of kaarten, w.o. verschillende interessante stempels en bestemmingen  
			   in insteekboek en map, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 60	 . . . . . . .    
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B	 1528	 */0	 Honderden zegels, waarbij vele mooie stempels op “Grove baard”, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 60	 . . . . . . .    

Uitgifte 1907 - Wapenschild 
E	 1529	 ✉	 N° 81 “1c. grijs” op ZK met stempel van tijdelijk militair postkantoor “Postes Miitaires 1 Belgique”  
			   8 sept 1909 naar Molenbeek, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 16	 . . . . . . .    
E	 1530	 **	 N° 82-V6 (Varibel) “2c. licht paarsbruin” op sigarettenpapier met “kleurpunt op de E van NIET”,  
			   zm (OBP +++ 65). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 1531	 **	 N° 82a-V9 (Varibel) “2c. donker paarsbruin” met 3I van DIMANCHE onderbroken”,  
			   zm (OBP ++ 75). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 1532	 **	 N° 82-V28 (Varibel) “2c. licht paarsbruin” met “kleurpunt voor N van NE PAS en N verminkt”, 
			   zm (OBP ++ 65). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 14	 . . . . . . .    
E	 1533	 **	 N° 83 met “Atelier du Timbre” zm (OBP ++€55). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 14	 . . . . . . .    
E	 1534	 **	 N° 83-V9 (Varibel) “5c. groen” met “wit punt in de buik van linker 5”, zm (OBP €55). . . . . . . . . . . . .              @	 12	 . . . . . . .    
E	 1535	 **	 N° 83-V12 (Varibel) “5c. groen”, met “E van LIVRER gebroken, grote E in DIMANCHE en 
			   kader naast ZONDAG onderbroken”, zm (OBP 55). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 14	 . . . . . . .    
E	 1536	 **	 N° 83-V13 (Varibel) “5c. groen” met “A van PAS verminkt”, zm (OBP ++€55). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 12	 . . . . . . .    
E	 1537	 **	 N° 83-V14 (Varibel) “5c. groen” met “inkeping in linker 5”, zm (OBP ++€55). . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 12	 . . . . . . .    
E	 1538	 **	 N° 83a-V23 (Varibel) “5c. donkergroen” met “G van ZONDAG gebroken”, zm (OBP ++€65). . . . . . . .         @	 16	 . . . . . . .    

Uitgifte 1910 - Caritas
E	 1539	 *	 N° 84/107 “Volledige reeks”, m (OBP €580). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 50	 . . . . . . .    
E	 1540	 0	 N° 84/107 “Volledige reeks”, alle met paskruis op bovenbladboord, opdrukken ECHT!,  
			   zm (OBP 363). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 1541	 0	 N° 84/107 “Volledige reeks”, alle met bovenbladboord, opdrukken ECHT!, zm (OBP €363). . . . . . . . .          @	 40	 . . . . . . .    
E	 1542	 0	 N° 84/91 op filatelistische expres brief en n° 165/75 op filatelistische omslag met speciale  
			   stempel “Diplomatische Conferentie”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1543	 **	 N°85-V3 (Varibel) “2c. paarsbruin” met “punt op O van OP”, zm (OBP ++€35). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 12	 . . . . . . .    
E	 1544	 **	 N° 86-V3 (Varibel) “5c. blauwgroen”, linkerbovenbladhoek in blok van 4, hoekzegel  
			   “ZONBAG ipv. ZONDAG”, zm (OBP 64). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 14	 . . . . . . .    
E	 1545	 0	 N° 97-Cu “5c. blauwgroen” in paar met dubbele opdruk + randinscripties met fotocertificaat  
			   (Kaiser, 2002). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 20	 . . . . . . .    
E	 1546	 **	 N° 97-V2/3 (Varibel) “5c. blauwgroen” met bladboord, V2: “wit punt onder 2° A van CARITAS”,  
			   V3: “klein kleurstreepje in N van NE”, zm (OBP ++ 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 1547	 **	 N° 98-V14 (Varibel) “10c. karmijn” met “E de NIET vervormd”, linker bladboord, zm (OBP ++ 45) . . .    @	 12	 . . . . . . .    

Uitgifte 1912 - Pellens 
E	 1548	 **	 N° 108/22 “Volledige reeks”, zm (OBP €460) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 1549	 **	 N° 108/22 “Volledige reeks”, zm (OBP €460) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 50	 . . . . . . .    
E	 1550	 **	 N° 108/22 “Volledige reeks, “50c.” is 115-V1 en “2fr.” 117a, zm (OBP +€460). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 50	 . . . . . . .    
E	 1551	 **	 N° 108/25 “Volledige reeks”, hoogste waarde met randinscriptie, zm (OBP €463,50). . . . . . . . . . . . .              @	 50	 . . . . . . .    
GF	1552	 **	 N° 108 Studie van de drukplaat met ongetande panelen van 300 (volledig), 100 getande panelen  
			   van 48, 25, 35 (2x), 20 (6x), 50 (3x), 100 en 150, detailstudie in A4 map is toegevoegd,  
			   randscinripties, depotnummers, etc., totaal 700 ongetande en 420 getande zegels,  
			   zm (OBP +/- 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 200	 . . . . . . .    
E	 1553	 **	 N° 112 “20c. olijf” in blok van 4 met randinscriptie “Timbres Poste de 20c.” met lichte gomplooi, 
			   zm/m (OBP 240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 24	 . . . . . . .    
E	 1554	 **	 N° 112, 114, 117, 122 “De 4 hoogste waarden van de reeks”, zm (OBP €425). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 44	 . . . . . . .    
E	 1555	 ❒	 N° 122 “5fr. wijnrood” ongetand (met merkteken Grubben) in hoekbladboord, zm (OBP €225). . . . . . .      F	 34	 . . . . . . .    
E	 1556	 **	 N° 122 “5fr. wijnrood” met randinscriptie “Atelier du timbre”, zm (OBP +€255). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 40	 . . . . . . .    
E	 1557	 **	 N° 122 “5fr. wijnrood” (blok van 4) met randinscriptie “Poste de 5fr. + nummer”, prachtig,  
			   zm (OBP 1.020). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 150	 . . . . . . .    
F	 1558	 ❒	 Privé herdruk van het type Pellens “5fr. wijnrood” op wit gegomd papier in een klein velletje, 
			   bijgevoegd 3 privé herdrukken uit emissie 1869 en 1 herdruk van de emissie Rode Kruis, 1914,  
			   mooi als documentatie, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1912 - Pellens - Gebruikt
E	 1559	 ZK	 1912 Postkaart “Villa s in de duinen” van “Coxyde” met n° 121 op beeldzijde en “COXYDE op 
			   25.IX. 1912” (zomerbureel), met bijzondere inhoud (over het ter beschikking zijn van postzegels),  
			   zm	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       @	 10	 . . . . . . .    
E	 1560	 ZK	 1913 Postkaart Dakar, handgeschreven 1913, met n° 118 en dubbelring “PAQUEBOT ALBERTVILLE”  
			   naar Watermael - Bruxelles, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 20	 . . . . . . .    
E	 1561	 ✉	 1915 Drie mooie brieven, correct gefrankeerd met Pellens Postzegels in Le Havre 1915 naar 
			   Grenoble (Zwitserland), Creyden (Londen) en Dordrecht, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 20	 . . . . . . .    
F	 1562	 ✉	 1915 Aangetekende brief, met lak verzegeld, met n° 110, 113 en 125 (samen 65 centiem voor  
			   dubbel port, brief wegend tussen 20 en 40 gram) uit Le Havre 27.5.15 (via Panama handgeschreven)  
			   naar Santiago (Chili), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 24	 . . . . . . .    
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A	 1563	 ✉	 Uitgebreide samenstelling 10-tallen zegels gest., w.o. 122 + 60-tal documenten, drukwerken,  
			   mandaten, relaiskantoren, aangetekende, enz. in insteekboek, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 40	 . . . . . . .    
B	 1564	 ✉	 Samenstelling 100 brieven met diverse waarden gefrankeerd, w.o. interessante stempels,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    

UITGIFTE 1914
Uitgifte 1914 - Standbeeld de Merode
E	 1565	 **	 N° 126/28 “Volledige reeks”, zm (OBP €250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 36	 . . . . . . .    
E	 1566	 **	 N° 128-V7 (Varibel) “20c. violet” met “rood vlekje onder G van BELGIQUE”, zm (OBP 210). . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    
E	 1567	 **	 N° 128-V14 (Varibel) “Wit punt in 0 van linker 20”, zéér mooie diepe kleur van de 1° druk,  
			   zm (OBP ++ 210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 60	 . . . . . . .    

Uitgifte 1914 - Albert I, klein medaillon
E	 1568	 **	 N° 129/31 (2x) Waarbij 129 kleurproef (1x) + n° 131 blok van 8 en blok van 4 + 131a in  
			   blok van 4, zm (OBP 1.050). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 90	 . . . . . . .    
F	 1569	 **/*	 N° 129 in paneel van 80 stuks plaat I, rechter bovenhoek, met variëteit (Varibel) V 1, 7, 10, 16, 
			   25, 7 (3x) en 29, licht vergeelde gom en tiental zegels lichte gomplooien, 8 zegels met *,  
			   ntz (OBP 640 voor goede zegels**). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 20	 . . . . . . .    
F	 1570	 **	 N° 129 (12x), 129a (12x) en 130 (16x) “5c. groen, type I en type II en de 10c rood” met 
			   verschillende kleurnuances, zm (OBP 436). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 10	 . . . . . . .    
E	 1571	 **	 N° 131-V1 (Varibel) “20c. violet” in paar, rechterzegel “dikke parel onder GI van BELGIQUE”,  
			   zm (OBP 105). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 16	 . . . . . . .    

Uitgifte 1914 - Albert I, groot medaillon
E	 1572	 **	 N° 132/34 (in paar) 1 zegel gomvlekje en 1 kleurkleefsel, m (OBP €720). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 40	 . . . . . . .    
E	 1573	 **	 N° 132A-V5 (OBP + Varibel) “5c. groen” met tanding 12 x 14 “witte vlek naast krul rechterkant”, 
			   linker onderbladhoek + curiositeit “ linker rood kruis, linker stuk ontbreekt, bijna volledig!”,  
			   zm (OBP ++ 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 40	 . . . . . . .    
E	 1574	 **	 N° 132A-V13 (Varibel) “5c. groen” met tanding 12 x 14, “linker rood kruis te klein” onderaan 
			   bladboord, zm (OBP ++ 125). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 20	 . . . . . . .    
E	 1575	 **	 N° 132-V14 (Varibel) “5c. groen” met “rood kruis rechts verbonden met groen kleurstreepje  
			   aan kader”, zm (OBP 42). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 12	 . . . . . . .    
E	 1576	 **	 N° 132-V16 (Varibel) “5c. groen” met “rood kleurvlekje bovenaan linker rood kruis”,  
			   zm (OBP ++ 48). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 12	 . . . . . . .    
E	 1577	 **	 N° 133-V5 (Varibel) “10c. karmijn” met linker onderbladhoek “”linker arm van linker rood kruis 
			   ontbreekt”, zm (OBP ++ 118). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 30	 . . . . . . .    
E	 1578	 **	 N° 133-V8 (Varibel) “10c. karmijn” met “rood punt onder rechter krul”, onderaan bladboord,  
			   zm (OBP ++ 118). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 20	 . . . . . . .    
E	 1579	 **	 N° 133-V12 (Varibel) “10c. karmijn” met “B van BELGIE bovenaan open”, zm (OBP €118) . . . . . . . . .          @	 20	 . . . . . . .    
E	 1580	 **	 N° 133-V15 (Varibel) “10c. karmijn” met “rood kleurstreepje boven cartouche van linker  
			   rood kruis”, zm (OBP 118) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 18	 . . . . . . .    
E	 1581	 **	 N° 134A “20c. violet” in paar, tanding 12 (linkerzegel met papierrestje in gom), zm (OBP €550). . . . . .     F	 60	 . . . . . . .    
E	 1582	 **	 N° 134A-V2 “20c. violet” in paar, rechterzegel met variëteit “Litteken”, tanding 12, zm (OBP 825). . . . .    F	 120	 . . . . . . .    
E	 1583	 **	 N° 134-V7 (Varibel) “20c. violet”, rechter bovenbladhoek “afgeplatte medaillon rechts”,  
			   zm (OBP ++ 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 50	 . . . . . . .    
E	 1584	 **	 N° 134-V11 (Varibel) “20c. violet” met “diverse rode vlekjes en doorn bovenaan in het midden  
			   op kaderlijn”, zm (OBP 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 50	 . . . . . . .    
E	 1585	 **	 N° 134-V15 (Varibel) “20c. violet” met “krulletje tegen ovaal link naast hoofd”, zm (OBP ++ 220). . . . .    F	 50	 . . . . . . .    
E	 1586	 **	 N° 134-V16 (Varibel) “20c. violet” met “kleine rode V links van linker rood kruis”,  
			   zm (OBP ++ 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1915 - Albert I en zichten
E	 1587	 **	 N° 136B/139B “Volledige reeks”, type III, zm (OBP €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 48	 . . . . . . .    
E	 1588	 **	 N° 137AA “5c. smaragdgroen”, zm (OBP €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 60	 . . . . . . .    
E	 1589	 **	 N° 137-V1 (OBP) “5c. geelgroen” (in paar) met “DEPOT 1915”, rechter zegel “gekwetst oog”,  
			   zm (OBP 45). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 12	 . . . . . . .    
E	 1590	 **	 N° 137A-V89 “5c. groen”, druk Londen 1919, type II in blok van 4, linker onder zegel met 
			   variëteit (Varibel) V89 “half cirkeltje na C van 5c. in linker cartouche”, rechter onderzegel 
			   curiositeit, 2 groene stippen op voorhoofd, zegel links boven V83 “gebroken kader onder  
			   rechter cartouche, zm (OBP ++ 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 12	 . . . . . . .    
E	 1591	 ✉	 N° 137 en 143 op aangetekende brief Baarle-Hertog - Baarle-Duc 1.X.17 (verschoven jaartal)  
			   naar Harderwijk met aankomst 2.X.17, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 34	 . . . . . . .    
E	 1592	 **	 N° 138B-CV 6 (Varibel) “10c. karmijn”, druk Londen 1920, type III “dubbele kaderlijnen”,  
			   zm (OBP ++ 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 60	 . . . . . . .    
E	 1593	 0	 N° 138 op zichtkaart uit relais Iddergem 10 nov. 1920 naar relais Okegem, mooie en  
			   zeldzame stempel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 14	 . . . . . . .    
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E	 1594	 **	 N° 139a-V1 (OBP + CV58 Varibel) “15c. violet”, druk Londen 1915, “witte schuine streep  
			   door 5 rechter cartouche” en ontbrekende perforatie onderaan!, zm (OBP ++ 37). . . . . . . . . . . . . . .                @	 12	 . . . . . . .    
E	 1595	 **	 N° 139-V3 (Varibel) Type III “13° parel vervormd”, zm (OBP ++€150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 40	 . . . . . . .    
E	 1596	 ✉	 N° 140 Baarle Hertog 20.12.17 naar Den Haag met bijzondere stempel in paars inkt,  
			   op twee lijnen, “Poste des Alliés - Baarle-Duc”, aankomst ‘s Gravenhage 23.12.17, zm. . . . . . . . . . . .             @	 24	 . . . . . . .    
E	 1597	 **	 N° 140a “20c. hevig paars”, druk Londen 1915, perfecte centrage, zm (OBP €84). . . . . . . . . . . . . . .                @	 12	 . . . . . . .    
E	 1598	 **	 N° 140c-Cu “20c. paars” met rechter bladboord ongetand, zeldzaam, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 30	 . . . . . . .    
F	 1599	 (*)	 Type N° 143/149 (blokjes van 9), 6 proeven van de plaat STES nr 2980/2985 ,  
			   met opdruk “WATERLOW & SONS LTD. SPECIMEN” + ponsgaatjes in niet aangenomen  
			   kleuren, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 1000	 . . . . . . .    
E	 1600	 **	 N° 145Aa “1fr. violet”, Antwerpen Schelde en Kathedraal, tanding 15, zm (OBP €400). . . . . . . . . . . . .            F	 60	 . . . . . . .    
E	 1601	 **	 N° 145 + 145a “1fr. violet” + “1fr. violetbruin”, zm (OBP €305) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 44	 . . . . . . .    
F	 1602	 *	 N° 146 + 146b Bijgevoegd 4 ontwerpen (potloodtekeningen) van McDonald, zie ook  
			   STES blz. 392 en 360 (uitgifte Merode), uniek ensemble voor de liefhebber van de  
			   uitgifte 1915, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 100	 . . . . . . .    
E	 1603	 **	 N° 146A “2fr. blauwgrijs - Congo antislavernij”, tanding 15, zm (OBP €210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 30	 . . . . . . .    
E	 1604	 *	 N° 147 “5 franken”, goede centrage, zm (OBP +€485) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 60	 . . . . . . .    
E	 1605	 **	 N° 149Aa “10fr. sepiabruin” in tanding 15, zm (OBP €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 30	 . . . . . . .    
A	 1606	**/*/0	 Studie van gomsoorten, tanding drukken, type postzegels, randinscripties, met postfrisse  
			   zegels of met plakker in blokken, los, etc. met o.a. de 5 franken met depot 1915, “5fr.” (3x)  
			   en “10fr.” (3x), daarnaast ook nog enkele honderden postzegels gerangschikt per type postzegel  
			   en een twintigtal documenten, zeer mooi, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 120	 . . . . . . .    
A	 1607	 0	 Uitgebreide en goed uitgewerkte stempelstudie in twee albums (vooral 1920/1923) met meer  
			   dan 2100 postzegels en enkele documenten, alle kantoren van A tot Z, ook agentschappen,  
			   onbezet België, Legerposterijen, etc., alles in goede staat, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 180	 . . . . . . .    
A	 1608	 ✉	 Uitgebreide stempelstudie in één album (vooral 1920/1924) van de datumstempels van  
			   de postkantoren (A tot Z), aan de hand van 365 brieven, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 120	 . . . . . . .    
E	 1609	 ❒	 STES 2982 “1fr. bruin”, proefdruk van de plaat in de niet aangenomen kleur, in klein velletje  
			   van 9 zegels, met ponsgaatje en opdruk “Waterlow & Sons”, licht beschadigd in bovenrand,  
			   zm/m (STES; Index 2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 50	 . . . . . . .    
A	 1610	 ✉	 Mooie studie van de overdraagkantoren met 47 brieven en postkaarten en een honderdtal  
			   zegels op fragment, alles in goed staat, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 80	 . . . . . . .    
A	 1611	**/*/0	 Uitgebreid studielot van deze uitgifte met zegels, types, kleurnuances, stempels, veldelen,  
			   poststukken, randinscripties, bezetting, documentatie, in 5 ringklasseurs en 1 insteekboekje,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 120	 . . . . . . .    

Uitgifte 1918 - Rode Kruis
E	 1612	 **	 N° 150/63 “Volledige reeks”, hoogste waarde “10fr.” zéér mooie centrage, zm (OBP + 4.000),  
	 	 	 met fotocertificaat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 650	 . . . . . . .    
E	 1613	 *	 N° 150/63 “Volledige reeks”, “5fr.” met 2 korte tanden onderaan, “10fr.” roest op tanding in 
			   bovenhoek, m/ntz (OBP 1.550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 1614	 **/*	 N° 160/63 De 4 hoogste waarden RK 1918, getekend VB (Van Bierbeek), 1-5 en “10fr.” quasi 
			   perfecte centrage, “10fr.” afgehaalde plakker en “2fr.” rechter tanding, wat onregelmatig,  
			   zm (OBP 3.445 - 10fr. * = 2.115). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 350	 . . . . . . .    

W.O. I
W.O. I - Documenten en Brieven
E	 1615	 ✉	 1915 Briefkaart uit Brussel, als Feldpost naar Nurnberg met stempel “Luftschifftrupp Nr 13”  
			   (van een bemanningslid in portvrijdom), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 1616	 ✉	 1917, N° 143 (OBP) op aangetekende brief verstuurd uit legerposterij nr 3, 15/6/1917 naar  
			   Clapton, Londen/Groot-Brittannië, stempels op verso “registered London E.C.” en registered 
			   “F.D.O.”, prachtig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 20	 . . . . . . .    

W.O. I - Documenten en Brieven, langs BELGISCHE zijde
F	 1617	 ✉	 1914/1915 Mooi lot met 5 gefrankeerde postkaarten (Gevers) uit Baarle-Hertog en Le Havre, zm . . .    @	 14	 . . . . . . .    
E	 1618	 0	 1914, N° 129 en 131, ongetand in blok van 4 op fragment, gestempeld  
			   “Antwerpen 7.X.1914”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 12	 . . . . . . .    
F	 1619	 ✉	 Onbezet België, 12 brieven en/of postkaarten, hoofdzakelijk gefrankeerd met uitgifte 1915 uit 
			   Adinkerke, Alveringhem, Baarle-Hertog, Panne (4x), Veurne (4x), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 24	 . . . . . . .    
A	 1620	 ✉	 1915/1918, Militaire post, samenstelling 90 kaarten of brieven naar Frankrijk,  
			   Engeland of Nederland, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 46	 . . . . . . .    
E	 1621	 ✉	 1915, Brief uit AVECAPELLE (Serafin Boeve-herbergier) in militair portvrijdom (S.M.) 
			   van de Belgische Legerposterijen zonder nummer op 13.VII.15 naar het Internationale  
			   Rode Kruis in Genève, met handgeschreven vermelding in blauw potlood “prisonniers”  
			   en nummer (dienst) stempel 49, bijzonder!, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 40	 . . . . . . .    
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E	 1622	 ✉	 1915, 3 documenten m.b.t. Belgische geïnterneerden, een postkaart uit Harderwijk naar  
			   Kortrijk 7.VII.18 en ingekaderde “Zurürck Keine Verbindung”, een briefje in portvrijdom  
			   uit Antwerpen 6.III.15 en ingekaderde blauwe censuur van “Emmerich” en een postkaart  
			   in Expres (OC zegels) naar Nederland doorgestuurd “London” (?), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 20	 . . . . . . .    
F	 1623	 ✉	 1915, 2 aangetekende postkaarten gefrankeerd met n° 132/34 uit Baarle-Hertog,  
			   naar Montrose/Schotland en Eindhoven/Nederland, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 16	 . . . . . . .    
F	 1624	 ✉	 1917 Brief in S.M. uit Rotterdam op 16.I.1917 naar het Belgische kamp in Auvours, onderschept 
			   door de Duitse autoriteiten, bruine censuurstrook “Militärsicherseits unter Kriegsrecht geöffnet” 
			   en vierregelige violette censuur “Retour afzender Door de oorlogvoerenden aangehouden en  
			   thans vrijgegeven”, uitzonderlijk, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 30	 . . . . . . .    
A	 1625	 0/✉	 Doorgedreven prachtige studie van de Belgische noodstempels (1918/1919) in al zijn facetten,  
			   door middel van 155 brieven en postkaarten en 265 fragmenten, opgesteld en goed toegelicht  
			   op 96 albumbladen, dit alles in mooie staat, zelden aangeboden, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 640	 . . . . . . .    
A	 1626	 ✉	 Doorgedreven studie, in twee omvangrijke albums, van de Belgische noodstempels van de  
			   postkantoren uit Antwerpen en Brussel en hun periferie aan de hand van 160 brieven,  
			   postkaarten, stalen zonder waarde, expres, reco, etc., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 70	 . . . . . . .    
E	 1627	 ✉	 1918 Brief met Franse datumstempel van Belgische n° 110 en 118 (3x) , zijnde “35 centiem”,  
			   dubbel port naar Dordrecht (NL), maar ook Franse censuur en censuurstrook, toegevoegd  
			   briefje in SM naar Harderwijk met Franse censuur, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    
F	 1628	 ✉	 Studielot met 11 poststukken “St. Adresse”, waarbij aangetekend, hoofdingen van ministeries, 
			   PWST met antwoord, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 40	 . . . . . . .    
E	 1629	 ✉	 Vier postkaarten verzonden uit onbezet België, AVECAPELLE (bij Veurne), met Belgische en 
			   Franse militaire Posterijen, portvrijdom en gefrankeerd, bijzonder, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 24	 . . . . . . .    

W.O. I - Documenten en Brieven, langs DUITSE zijde 
B	 1630	 ✉	 1915 Tachtig voorzijden van brieven (omslagen groot formaat) verstuurd uit Brussel gefrankeerd  
	 	 	 met fijne en grove baard Pellens, omslagen hergebruikt en gefrankeerd met Duitse Germania  
			   postzegels in de loop van 1915, verzonden in heel België waardoor deze briefomslagen dan  
			   ook talloze verschillende Duitse censuurmerken dragen, merkwaardige en niet alledaags lot,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 50	 . . . . . . .    
E	 1631	 ✉	 1915, Brief met ambulant met “Kaiserl. Marine - Kommando II Bataillon 2, Matr. Regt”  
			   en mooie ambulant “Brüssel-Gent-Oostende, Z 42 op 26.2.15”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 12	 . . . . . . .    
E	 1632	 ZK	 1915, Postkaart met mooie ambulant “Gent-Charleville, Z 94/14 op 10.8.15, zm/m . . . . . . . . . . . . . .               @	 10	 . . . . . . .    
E	 1633	 ✉	 1915, Postkaart met mooie ambulant “Gent-Courtrai, Z 117 op 23.8.15”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 10	 . . . . . . .    
E	 1634	 ✉	 1915, Brief met mooie ambulant “Gent-Centraal, Z 118 op 7.4.15” en een eenheidstempel, zm . . . . .      @	 12	 . . . . . . .    
E	 1635	 ZK	 1915, Postkaart met mooie ambulant “Gent-Courtrai, Z 136 op 23.4.15”, eenheidsstempel  
			   Spandau, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 10	 . . . . . . .    
E	 1636	 ✉	 1915, Postkaart met mooie ambulant “Brüssel-Metz”, rondstempel Bahnhofcommandatur,  
			   Z 169 op 25.10.15, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 10	 . . . . . . .    
E	 1637	 0	 1915, Briefstuk met mooie ambulant “Brussel-Luxemburg, Z 169 op 23.3.15”, zm/m. . . . . . . . . . . . .              @	 10	 . . . . . . .    
E	 1638	 ZK	 1915, Postkaart met mooie ambulant “Gent-Courtrai, Z 176 op 6.4.15”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 10	 . . . . . . .    
E	 1639	 ZK	 1915, Postkaart (Roubaix de Gare) met mooie ambulant “Courtrai-Lille, Z 179 op 10.6.15”, zm. . . . . .       @	 10	 . . . . . . .    
E	 1640	 ZK	 1915, Postkaart (uit Lobbes) met mooie ambulant “Lüttich-Tergnier, Z 306 op 17.6.15”, zm . . . . . . . .         @	 14	 . . . . . . .    
E	 1641	 ZK	 1915, Postkaart met mooie ambulant “Lüttich-Hasselt, Z 352 op 19.6.15”, zm/m . . . . . . . . . . . . . . .                @	 10	 . . . . . . .    
E	 1642	 ✉	 1915, Brief (uit Lier), mooie ambulant “Lüttich-Hasselt” en eenheidsstempel, Z 354 op 23.9.15, m. . .    @	 10	 . . . . . . .    
E	 1643	 ZK	 1915, Postkaart (uit Lille) met mooie ambulantstempel “Herbesthal-Lille”, Z 409 op 19.5.15, zm . . . .     @	 12	 . . . . . . .    
E	 1644	 ✉	 1915, Brief met mooie ambulant “Brüssel-Lille, Z 454 op 26.3.15” en twee eenheidsstempels,  
			   zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 10	 . . . . . . .    
E	 1645	 ZK	 1915, Postkkaart (uit Laroche) met mooie ambulant “Lüttich-Luxemburg, Z 507 op 28.4.15”, zm . . . .     @	 10	 . . . . . . .    
E	 1646	 ZK	 1915, Brief (Service d’État) met mooie ambulant “Libramont-Ulfingen, Z 527 op 14.12.15”, zm . . . . .      @	 16	 . . . . . . .    
E	 1647	 ✉	 1915, Postkaart met mooie ambulant “Libramont-Ulfingen, Z 528 op 24.6.15” en  
			   een eenheidstempel, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 14	 . . . . . . .    
E	 1648	 ✉	 1915, Postkaart met mooie ambulant “Brüssel-Valenciennes, Z 601 op 13.7.15”, zm . . . . . . . . . . . . .              @	 10	 . . . . . . .    
E	 1649	 ✉	 1915, Brief met mooie ambulant “Brüssel-Mons, Z 602 op 19.1.15”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 10	 . . . . . . .    
E	 1650	 ✉	 1915, Postkaart met mooie ambulant “Brüssel-Valenciennes, Z 604 op 30.12.15”, zm. . . . . . . . . . . . .              @	 10	 . . . . . . .    
E	 1651	 0	 1915, Fragment met mooie ambulant “Lüttich-Luxemburg, Z 608 op 24.10.15”, zm . . . . . . . . . . . . .              @	 12	 . . . . . . .    
E	 1652	 0	 1915, Veldpostvoorzijde met mooie ambulant” Namur-Charleville, Z 622 op 19.5.15”, m . . . . . . . . . .           @	 10	 . . . . . . .    
E	 1653	 ZK	 1915, Postkaart met mooie ambulant “Namur-Charleville, Z 626 op 26.7.15” en stempel  
			   op 3 lijnen: “Briefstempel mangelt zur Beförderung Zugelassen”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 20	 . . . . . . .    
E	 1654	 ZK	 1915, Postkaart met mooie ambulant “Lüttich-Trois Ponts” en eenheidsstempel, Z 658 op  
			   19.5.1915, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 10	 . . . . . . .    
E	 1655	 ✉	 1915, Brief met OC 3 en mooie ambulant “Brüssel-Courtrai, Z 702 op 28.II.15”, zm . . . . . . . . . . . . .              @	 12	 . . . . . . .    
E	 1656	 ✉	 1915, Brief (briefhoofd Stad Ninove) met mooie ambulant “Brüssel-Gent-Oostende,  
			   Z 754 op 25.4.15”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 10	 . . . . . . .    
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E	 1657	 ZK	 1915, Postkaart met mooie ambulant “Brüssel-Gent-Oostende, Z 805 op 27.1.15”, zm . . . . . . . . . . . . @	 10	 . . . . . . .    
E	 1658	 ZK	 1915, Postkaart met naamstempel van Gemmenich en een mooie ambulant  
			   “Lüttich-Bleyberg-Aachen (West), Z 2430 op 30.7.15”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 14	 . . . . . . .    
E	 1659	 ✉	 1916, Recobrief met handgeschreven strookje “Capelle au Bois”, uit Brussel 28/04/1916,  
			   ovale Duitse censuur, maar vooral “Déposér à Capelle au Bois le 28/4/1916 à 8 heures  
			   du matin”, zeer zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 60	 . . . . . . .    
E	 1660	 ✉	 1916, Brief met OC 3 en mooie ambulant “Herbesthal-Laon, Z 306 op 25.1.16”, zm . . . . . . . . . . . . .              @	 20	 . . . . . . .    
E	 1661	 ✉	 1916, Brief met mooie ambulant “Brüssel-Valenciennes, Z 536 op 11.3.16”, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 10	 . . . . . . .    
E	 1662	 ✉	 1916, Postkaart met mooie ambulant “Brüssel-Antwerpen, Z 960 op 26.10.16”, zm . . . . . . . . . . . . . .               @	 10	 . . . . . . .    
E	 1663	 ZK	 1916, Postkaart (uit St.-Amand) met mooie ambulant “Gent-Charleville, Z blok op 6.10.16”, zm . . . . .      @	 12	 . . . . . . .    
E	 1664	 ✉	 1917, Krijgsgevangenen kaart Antwerpen 16.8.1917 naar een Belgisch geïnterneerde militair  
			   in Harderwijk in Nederland op de versozijde kleeft een bijzonder, niet bekend, papillon met  
			   de tekst “Im Zukunft werden eng beschriebene Karten nicht befördert!”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 30	 . . . . . . .    
E	 1665	 ✉	 1917, Brief (uit Hastière) met OC 4 en mooie ambulant “Namur-Charleville, Z 285 op 13.7.17”, zm. . .    @	 14	 . . . . . . .    
A	 1666	 ✉	 Samenstelling +/-200 poststukken in 2 ringklasseurs, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
D	 1667	 ✉	 Samenstelling 400 brieven met diverse bestemmingen, stempels, briefhoofdingen, zm/m/ntz. . . . . . .        @	 90	 . . . . . . .    
KB	1668	 ✉	 Studielot met 45 brieven Generaal Gouvernement, voornamelijk langs Waalse zijde, zm/m . . . . . . . .         @	 12	 . . . . . . .    
KB	1669	 ✉	 Generaal Gouvernement 12brieven uit Bree, Diest, Herentals, Hoogstraten, Leuven, Löwen, 
			   Maaseik, Thollenbeek, Tienen, Tongeren, Wavre, Zandhoven, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 10	 . . . . . . .    
F	 1670	 ✉	 Zeven mooie veldpostbrieven (één reco) uit Beverloo naar Brussel, diverse eenheidsstempels, 
			   dienststempels, etc., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 10	 . . . . . . .    
F	 1671	 ✉	 Vijf mooie veldpostbrieven 4° etappe leger met diverse herkomststempels, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 10	 . . . . . . .    
F	 1672	 ✉	 Zeven mooie bankbrieven, al dan niet met sporen van censuur, briefhoofd banken,  
			   herkomststempels, etc., Banque Drèze (Dison), Banque Général du Centre (La Louvière),  
			   Banque du Hainaut (Mons), Banque Commercial d’Anvers, Der Generalkommisar für die Banken  
			   (Antwerpen, Banque de Kinder (Anvers), Banque de L’Honeux (Huy), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 10	 . . . . . . .    
KB	1673	 ✉	 Lot met 29 brieven en postkaarten (met o.a. expres) gefrankeerd met OC postzegels Germania,  
			   vooral in het Waals landgedeelte met o.a. Houdeng, Meix devant Virton, Aalst, Gent  
			   en Mons, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 14	 . . . . . . .    

W.O. I - na de oorlog
E	 1674	 ✉	 1921 Expresbrief gefrankeerd met OC 41, OC 42, OC 44 (3x) en OC 45 (3x) (alle opdruk Eupen) 
			   uit Herbesthal 12.9.1921 naar London en ingekaderde stempel (Express Free Paid), daarnaast ook 
			   een briefje uit Malmedy met n° 138 en OC 44 (2x) op 3.12.1921, eveneens naar Londen, zm. . . . . . . @	 10	 . . . . . . .    
E	 1675	 ✉	 1922 Mooie brief met een paar van OC 69 (opdruk Allemagne-Duitsland) en stempel van de 
			   Legerposterij n° 4 op 6.IV.1922 naar Paris 7.IV1922, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 10	 . . . . . . .    

Uitgifte 1919 - Perron van Luik
E	 1676	 *	 N° 164A “25c. blauw” (uit het velletje van 10), zm (OBP €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 50	 . . . . . . .    
F	 1677	 **/*	 F 164A Velletje van 10 “Dépôt 1919”, plaatnr. 1, scharnieren in rand, zegels **, prachtstaat,  
			   zm (OBP 7.750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 1100	 . . . . . . .    

Uitgifte 1919 - Koning Albert met helm 
E	 1678	 **	 N° 165/78 “Volledige reeks”, zm (OBP €2.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 360	 . . . . . . .    
E	 1679	 **	 N° 165/78 “Volledige reeks, mooi postgaaf, met fotocertificaat, zm (OBP €2.400) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 360	 . . . . . . .    
B	 1680	 **/*	 N° 165/78 (zonder 2fr.) Samenstelling op kaartjes, bladen, in insteekboek, w.o. veldelen, zm/m/ntz. .   @	 50	 . . . . . . .    
E	 1681	 **	 N° 165/75 De reeks zonder de 3 hoogste waarden, linker bladboord voor de 1fr., zm (OBP €180). . . .     @	 20	 . . . . . . .    
E	 1682	 **	 N° 175 “1fr. oranje” met bovenbladboord, zéér mooi en fris, zm (OBP €120). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 18	 . . . . . . .    
E	 1683	 **	 N° 177-Cu in rechteronderbladhoek met “DEPOT 1919” en mooie curiositeit “rode krul boven 
			   cartouche van 5”, zm (OBP 460). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 100	 . . . . . . .    
E	 1684	 *	 N° 177 “5fr. donker paarsrood”, rechts iets onregelmatige tanding, zm (OBP €122). . . . . . . . . . . . . .               @	 14	 . . . . . . .    
E	 1685	 **	 N° 178 “10fr. wijnrood” met plaatnummer 1 in prachtstaat (OBP ++€630). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 100	 . . . . . . .    
F	 1686	 ❒	 Herdruk van de matrijs van “2c.” op groot formaat wit papier met controlestempel 18/11/19  
			   - zeldzaam, zm/m (STES RP 338b) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 150	 . . . . . . .    
F	 1687	 ❒	 Herdruk van de matrijs van “1c. bruin” op groot formaat wit papier, met controlestempel 18/11/19, 
			   zeldzaam, zm/m (STES 338a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 150	 . . . . . . .    

Uitgifte 1919 - Koning Albert met helm  - Gebruikt
B	 1688	 0	 N° 165/78 Uitgebreide samenstelling op 10-tallen kaartjes, w.o. “2fr.” (3x), 5fr. (7x), 10fr. (5x), 
			   waarbij betere stempels, zm/m (Zeer hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 400	 . . . . . . .    
E	 1689	 ✉	 N° 171 “25c. blauw” in paar op zeer mooie aangetekende brief van St.-Marin-Hoorebeke  
			   naar Parijs 1/8/1920, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 20	 . . . . . . .    
A	 1690	 0	 Samenstelling honderden zegels, diverse waarden in 4 insteekboeken voor stempelzoeker, zm/m. . . .     @	 50	 . . . . . . .    
D	 1691	 ✉	 Samenstelling diverse waarden op kaartjes, bladen, in map en doosje, voor de stempelzoeker, ook 
			   Montenez en Kepie aanwezig, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 30	 . . . . . . .       
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D	 1692	 ✉	 Samenstelling +250 poststukken, waarbij betere stempels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 30	 . . . . . . .    

Uitgifte 1920 - VII ° Olympiade
E	 1693	 0	 N° 184-Cu “20c. op 50c. groen”, kopstaande opdruk, gestempeld Antwerpen,  
			   zonder waarborg, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 1694	**/*/0	 Studielot 7° Olympiade Antwerpen, gevarieerd met variëteiten, curiositeiten, enz., zm/m/ntz. . . . . . .        @	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1920 - Dendermonde                          
F	 1695	 **	 F 182Aa “65c. paarsrood - 1° oplage”, velletje van 25 zegels, zm/m (OBP €1.250). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 120	 . . . . . . .    
E	 1696	 **	 N° 182Aa met plaatnummer 2II, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 1697	 **/*	 N° 188a “Samenhangend” in blok van 3 met randinscripties “Malines en Dépôt 1920”  
			   (met * in rand), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1922 - Houyoux
E	 1698	 **	 N° 190/210 “Volledige reeks”, zm (OBP €525) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 60	 . . . . . . .    
E	 1699	 **	 N° 190/210 “Volledige reeks”, zm (OBP €525) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 60	 . . . . . . .    
E	 1700	 **	 N° 209 + 210 “5fr. groen” + “10fr. bruin”, zm (OBP €482). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 60	 . . . . . . .    
E	 1701	 ✉	 N° 256 (3x), 279 en 283 op recobrief Heist-op-den-Berg 23.II.1931 naar Duitsland, zm. . . . . . . . . . .            @	 12	 . . . . . . .    
F	 1702	 ❒	 8 waarden in ministervelletjes, “15c., “20c.”, “25c.”, “30c.”, “40c.”, “50c.”, “75c.” en “1,50fr.”,  
			   zm (OBP 1.800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 120	 . . . . . . .    

Uitgifte 1922 - Houyoux samenstellingen
B	 1703	**/*/0	 Uitgebreide samenstelling met duizenden zegels, waarbij kleurnuances, curiositeiten, zeer mooie 
			   afstempelingen, overwegend gest., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 100	 . . . . . . .    
A	 1704	 ✉	 Mooie stempelstudie van de uitgifte Houyoux in twee albums, met 275 documenten (o.a. de “5fr.”) 
			   waarde enkel op expresbrief) en een blok van negen op de “10fr.” waarde, zm/m. . . . . . . . . . . . . . .                @	 125	 . . . . . . .    
B	 1705	 MIX	 Interessant lot op “Houyoux”, overwegend gestempeld, voor liefhebber, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . .               @	 40	 . . . . . . .    
A	 1706	 **	 Duizenden Houyoux zegels, samenstelling van vellen en veldelen in map, interessant voor studie, 
			   merendeel kleine waarden van de reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 1707	 ✉	 Samenstelling 109 poststukken, alle gefrankeerd met deze uitgifte, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1921 - Kleine Montenez 
E	 1708	 **	 N° 211A/211D De 8 verschillende tandingen, zm (OBP €763) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 120	 . . . . . . .    
E	 1709	 **	 N° 211B + 211D “50c. grijsblauw” met tanding 11 x 11,5 + “50c. grijsblauw” met tanding  
			   11,5 x 12, beide in paar, zm (OBP 210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 1710	 **/*	 N° 212 “75c. vermiljoen” in blok van 4 in hoekbladboord met handtekening  
			   “Montenez, Bruxelles”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1711	 **	 N° 213A-V1 “75c. ultramarijn”, met variëteit (OBP), zm (OBP €90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 14	 . . . . . . .    
E	 1712	 **	 N° 214A “1fr. zwartbruin” in zeldzame tanding 11x11, mooie centrage, zm (OBP €2.000). . . . . . . . . . .          F	 350	 . . . . . . .    
F	 1713	 *	 BL 1 “Expo Brussel”, zm (OBP €340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 26	 . . . . . . .    

Uitgifte 1925 - 75° Verjaardag van de 1° postzegel
E	 1714	 0	 N° 221/33 “De volledige reeks” met centrale stempels “EEKLO”, zm (OBP €70). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 10	 . . . . . . .    

Uitgifte 1926 - Tuberculose bestrijding 
F	 1715	 **	 N° 244 (velletje 10), onderaan gelost op tanding in de rand rechts, zm/m (OBP €550). . . . . . . . . . . .             @	 30	 . . . . . . .    

Uitgifte 1928 - 1° Orval
F	 1716	 **	 N° 258/66 “Volledige reeks” met bladboorden, waarbij 5 waarden met randinscripties,  
			   zm (OBP 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 60	 . . . . . . .    
E	 1717	 **	 N° 258A/66AA “Volledige reeks” met geperforeerde zegels “Mouwstrepen I’ 9 waarden,  
	 	 	 met fotocertificaat, zm (OBP 1.260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 190	 . . . . . . .    
E	 1718	 **	 N° 258A/66AA “Volledige reeks” met geperforeerde zegels “Mouwstrepen II” verticaal,  
	 	 	 8 waarden, dus zonder de “3fr.”, met fotocertificaat, zm (OBP 1.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 210	 . . . . . . .    
E	 1719	 MK	 N° 258/61 Vier waarden van de reeks op maximumkaarten, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
E	 1720	 0	 N° 258/66 “De volledige reeks”, mooie centrale stempels, zm (OBP €100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 12	 . . . . . . .    
E	 1721	 **	 N° 266 A/K “Eerste Orval” met opdruk “Antwerpse Postzegeldagen”, “10fr.” gomloos streepje 
			   (origineel), zm (OBP 2.800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 400	 . . . . . . .    
E	 1722	 *	 N° 266 A/K “Volledige reeks” van 1° Orval met opdruk “Postzegeldagen A’pen”, zm (OBP €750). . . . . .     F	 90	 . . . . . . .    
E	 1723	 ✉	 N° 262 “1,75fr. + 25c. blauw” op luchtpostbrief verstuurd Gent 20/4/1930 naar 
			   Londen/Groot-Brittannië 22/4/1930 violet stempel “RETOUR À L’ENVOYEUR/INCONNU”, zm/m. . . . . . .      F	 16	 . . . . . . .    

Uitgifte 1928 - 1° Orval met “L & Kroon”
E	 1724	 **	 N° 272A/K “Volledige reeks”, n° 272A met curiositeit “extra gouden opdruk” en 272K met  
			   originele gomonderbreking, zm (OBP 1.850) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 250	 . . . . . . .    

Uitgifte 1928 - Kathedralen
E	 1725	 **	 N° 267/72 “Volledige reeks” in blokken van 4, “25c.” 1 waarde defect, “5fr.” 2 zegels lichte 
			   gomplooi, zm/m (OBP 360) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 30	 . . . . . . .    
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F	 1726	 **	 N° 269/72 Vier hoogste waarden van de reeks in blok van 4 en 1 in strook van 4,  
			   met randinscriptie zegelfabriek - Mechelen, zm (OBP ++ 354). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 40	 . . . . . . .    
E	 1727	 **	 N° 271 + 272 “1,75fr. + 25c.” + “5fr. + 5fr.” in paar, beide met bladboord en stempel van  
			   het zegelfabriek van Mechelen, zm (OBP ++ 143) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1928 - Niet goedgekeurde ontwerpen “Koning Albert I”
E	 1728	 ❒	 5 proeven “Albert I” door “Maison Goebel in Darmstadt”, “5c. in groen, blauw, rood,  
			   bruin en zwart/grijs”, ongetand, met gom, met * (heliogravuur), zm (STES 2544/48). . . . . . . . . . . . . .             F	 40	 . . . . . . .    
E	 1729	 ❒	 STES 2615, beeltenis Koning Albert I: Type Pellens, niet aangenomen type “10c. rood” op wit 
			   papier, zm (STES: Index 1). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 14	 . . . . . . .    
E	 1730	 ❒	 4 proeven “Albert I” door “Maison Goebel in Darmstadt”, “5c. groen, rood, bruin en zwart/grijs” 
			   ongetand, met gom en ** (typo), zm (STES 3549 + 3551/53). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 40	 . . . . . . .    
E	 1731	 ❒	 STES 3555 Beeltenis Koning Albert I, niet aangenomen voorstel van een onbekende auteur,  
			   “50c. blauw”, gedrukt door Goebel in Darmstadt/Duitsland, zm (STES: Index 2) . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1929 - Heraldieke Leeuw
E	 1732	 **	 N° 279-Cu “5c. blauw” i.p.v. grijs, zeldzaam en niet vermeld in OBP, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 100	 . . . . . . .    
E	 1733	 **	 N° 279-Cu “5c. blauw” i.p.v. grijs, zeldzaam en niet vermeld in OBP, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 100	 . . . . . . .    

Uitgifte 1929 - Grote Montenez “Parijse druk”
E	 1734	 ❒	 N° 289/92 “Volledige reeks”, ongetand met originele gom, zm (OBP €980). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 150	 . . . . . . .    
E	 1735	 **	 N° 289/92 “Volledige reeks”, zm (OBP €800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 120	 . . . . . . .    
E	 1736	 **	 N° 289/92 “Volledige reeks”, zm (OBP €800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 120	 . . . . . . .    
F	 1737	 **/*	 N° 289 “10fr. bruin” in velletje van 25, 2 lichte scharnieren op bladboord, zm (OBP €1.700). . . . . . . . .        F	 200	 . . . . . . .    
E	 1738	 *	 N° 289/92 “Volledige reeks”, “20fr.” (2x), zm (OBP €345). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 40	 . . . . . . .    
E	 1739	 **	 N° 290 “20fr. groen”, prachtig, zm (OBP €370). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 54	 . . . . . . .    
F	 1740	 ❒	 LX 1 “De reeks in luxevelletje”, kwaliteit na te zien (OBP €325) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 Bod 	. . . . . . .    

Uitgiften1929 - Grote Montenez “Mechelse druk”
E	 1741	 *	 N° 290A/292B Samenstelling kleurnuances, 14 waarden, zm/m (OBP +€900). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 90	 . . . . . . .    
E	 1742	 **	 N° 290B “20fr. donkergroen”, zm (OBP €1.050) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 150	 . . . . . . .    
E	 1743	 **	 N° 290B “20fr. donkergroen”, zm (OBP €1.050) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 150	 . . . . . . .    
E	 1744	 *	 N° 290c “20fr. zwartgroen”, zeldzame tint, zm (OBP €5.750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 700	 . . . . . . .    
E	 1745	 **	 N° 291c “50fr. roodachtig wijnrood” (blok van 4) met onderste bladboord, zm (OBP €140). . . . . . . . . .         F	 20	 . . . . . . .    
E	 1746	 **	 N° 291D “50fr. rozewijnrood”, zm (OBP €385) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 60	 . . . . . . .    
E	 1747	 **	 N° 291D “50fr. rozewijnrood”, zm (OBP €385) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 60	 . . . . . . .    
E	 1748	 **	 N° 291E “50fr. karmijnrood” met fotocertificaat, zeldzame tint, zm (OBP €1.700). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 320	 . . . . . . .    
E	 1749	 **	 N° 292A + B, A: “100fr. karmijn bruin + B: “100fr. karmijnrood”, zm (OBP €85). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 12	 . . . . . . .    

Uitgifte 1929 - Express
E	 1750	 **	 N° 292 C/H “Volledige reeks”, w.v. 5fr,25 met klein origineel zwart gompuntje, zm (OBP €210). . . . . .       @	 26	 . . . . . . .    
E	 1751	 ✉	 N° 292D “2,35fr. Gent” + n° 280 op expresbrief van Gistel-Ghistelles T.T. 1930 naar Bruxelles 
			   met hoofding “Engagement de courses”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 14	 . . . . . . .    
E	 1752	 ✉	 N° 292 G “5,25fr. Antwerpen” op expresbrief van Antwerpen 1933 naar New York met stempel  
	 	 	 “Fee claimed by office of first address”, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 14	 . . . . . . .    

Uitgifte 1930 - Postzegeldagen te Antwerpen
E	 1753	 **	 N° 301, 325, 410 “Antwerpen, Korporaal en Tassis”, de zegels uit de blokken, zm (OBP €425) . . . . . . .      F	 50	 . . . . . . .    
E	 1754	 0	 N° 301, Zegel uit BL 2, zm (OBP €100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 12	 . . . . . . .    
E	 1755	 **	 BL 2 “Antwerpen” met originele, gebruikelijke randstrook zonder gom, zm (OBP €1.000). . . . . . . . . . .          F	 150	 . . . . . . .    
E	 1756	 **	 BL 2 “Antwerpen” met originele, gebruikelijke randstrook zonder gom, zm (OBP €1.000). . . . . . . . . . .          F	 150	 . . . . . . .    

Uitgifte 1931 - Kepie
E	 1757	 **	 N° 317/24 “Volledige reeks”, zm (OBP €410) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 40	 . . . . . . .    
E	 1758	 **	 N° 323/24 “5fr. en 10 fr.”, de 2 hoogste waarden van de reeks, beide met bladboordje,  
			   zm (OBP 335). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 30	 . . . . . . .    
E	 1759	 ✉	 1934 N° 320 “1,75fr. blauw” op dubbel getaxeerde brief naar Frankrijk 1934 met strafportzegels  
			   van Frankrijk en België “Retour à l’envoyeur” en “Inconnu - Non Réclamé” op achterzijde, m. . . . . . .        @	 14	 . . . . . . .    

Uitgiften 1931 
F	 1760	 **	 N° 316 “10c. op 60c.” preo 1931, in volledig vel van 4 panelen van 100, zm (OBP €900). . . . . . . . . .           @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1932 - Allegorieën
F	 1761	 ❒	 STES 4109 + 4111 (6x) + 4112 Zeer mooi geheel met 8 verschillende proefdrukken w.o.  
			   1 ex. van het niet aangenomen type, 6 ex. van het aangenomen, niet beëindigd type en  
	 	 	 1 ex. van het definitieve type, zm (STES: Index 2 (8x)). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 80	 . . . . . . .    

Uitgifte 1932 - Kardinaal Mercier
E	 1762	 **	 N° 342/50 “Volledige reeks” met fotocertificaat, zm (OBP €1.350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 220	 . . . . . . .    
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E	 1763	 **	 N° 342/50 “Volledige reeks”, zm (OBP €1.350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 200	 . . . . . . .    
E	 1764	 **/*	 N° 342/50 “Volledige reeks”, 345 en 347 *, zm (OBP €1.240,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 160	 . . . . . . .    
E	 1765	 0	 N° 342/50 “Volledige reeks” centraal filatelistisch gestempeld Antwerpen, zm (OBP €600). . . . . . . . . .         F	 70	 . . . . . . .    
E	 1766	 0	 N° 344 Studielot met 26 uitgelezen centrale afstempelingen van allemaal verschillende  
			   postkantoren, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1767	 **	 N° 374 A/K “Braine L’ Alleud”, met fotocertificaat, zm (OBP €8.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 1400	 . . . . . . .    
E	 1768	 **	 N° 374A-V6 (Varibel n° 342) met stempel “Braine L’Alleud” en variëteit “klein kleurstreepje 
			   onder MERCIER”, zm (OBP ++ 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 24	 . . . . . . .    

Uitgifte 1932 - Infanterie
E	 1769	 **	 N° 351/52 “Volledige reeks”, zm (OBP €440) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 60	 . . . . . . .    
E	 1770	 **	 N° 351/52 “Volledige reeks”, zm (OBP €440) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 60	 . . . . . . .    
E	 1771	 0	 N° 351/52 “Volledige reeks”, zm (OBP €160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 20	 . . . . . . .    

Uitgiften 1933 
E	 1772	 **	 N° 375A/76 “Volledige reeks” opdrukken, zm (OBP €280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 42	 . . . . . . .    
E	 1773	 **	 N° 377/83 “Kruis van Lotharingen”, zm (OBP €1.020). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 150	 . . . . . . .    
E	 1774	 **	 N° 377/83 “Kruis van Lotharingen”, zm (OBP €1.020). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 150	 . . . . . . .    
E	 1775	 **	 N° 384-Cu ‘Rouwzegel Albert’ (verticale strook van 5) met fijne horizontale lijnen  
			   door alle zegels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgiften 1934 
E	 1776	 **	 N° 385/92 ‘Peter Benoit’, wereldtentoonstelling Bruxelles en Leopold III, profiel links in 
			   blokken van 4, 1 zegel 392 matte gom, 1 zegel 386 hoek defect, zm/m (OBP 730) . . . . . . . . . . . . . .               @	 60	 . . . . . . .    
E	 1777	 **	 N° 394/400 “Ridder” (in blok van 4), “10c.” 1 zegel defect, “25c.” 2 zegels defect, “1fr.” 1 zegel 
			   ronde hoek, “5fr.” gebrekkige tanding, zie foto!, m/ntz (OBP 2.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 150	 . . . . . . .    
E	 1778	 **	 N° 394/400 “Volledige reeks”, kleinste waarde “10c.” lichte gomplooi, zm/m (OBP €625). . . . . . . . . . .          F	 90	 . . . . . . .    
E	 1779	 **	 N° 394/400 “Ridder”, waarvan de “5fr.” lichte kleurafdruk op gom, zm/m (OBP €625) . . . . . . . . . . . . .            F	 60	 . . . . . . .    

Uitgifte 1935 - Tassis
E	 1780	 **	 N° 410 “Zegel uit blok”, zm (OBP €160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 24	 . . . . . . .    
E	 1781	 **	 BL 4 met 2 stempel in rand, zm (OBP €725). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 1782	 **	 BL 4A ‘Zonder stempel in rand’, zm (OBP €600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 70	 . . . . . . .    
E	 1783	 **	 BL 4A ‘Zonder stempel in rand’, zm (OBP €600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 70	 . . . . . . .    

Uitgifte 1935 - Rouwzegel Astrid
F	 1784	 **	 N° 411, 412, 416, 417 en 418 Samenstelling van 23 zegels met verschillende variëteiten, zm . . . . . .       @	 40	 . . . . . . .    
E	 1785	 **	 N° 413-V1, 15, 16 ,13 en 22 in paar, V23, 24, 28, 34 en 36/37 in blok van 4, 11 mooie variëteiten 
			   Varibel, beschrijving bij iedere zegel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 20	 . . . . . . .    
E	 1786	 **	 N° 414-V Varibel CV1, V2, 4, 6, 10, 12, 17, 20, 21, 9 mooie variëteiten, alle beschreven, zm . . . . . . .        @	 20	 . . . . . . .    
E	 1787	 **	 N° 415-V3, 5, 9, 10, 11, 20, 21, 24, 30, 39 en 40, 11 mooie variëteiten Varibel, alle met 
			   beschrijving, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1936 - Leopold III, open kraag
E	 1788	 **	 N° 427-Cu “70c. bruin” in verticaal met hoekbladboord en spectaculaire spiegeldruk op gomzijde  
			   in de vorm van een driehoek, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 14	 . . . . . . .    

POORTMAN 
POORTMAN - Algemeen
F	 1789	 **	 N° 433 “5fr. mosgroen” (veldeel van 80) met in droogdruk plaatnummer 2 + G3,  
			   zm (OBP ++€800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 80	 . . . . . . .    
E	 1790	 *	 N° 433-Cu “5fr. mosgroen”, wazige druk “spectaculair”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 16	 . . . . . . .    
E	 1791	 **	 N° 435B “20fr. vermiljoen”, gedecentreerd, maar zeldzame kleur, ideaal als referentie,  
			   zm/m (OBP 465). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 60	 . . . . . . .    
E	 1792	 **	 N° 848a “6fr. karmijnroze” bijgewerkte cylinder, zm (OBP €375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 56	 . . . . . . .    
A	 1793	 **/*	 1936/1951 Samenstelling in 2 insteekboeken, met kleurnuances, randinscripties en plaatnummers  
			   in gemengde kwaliteit, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 30	 . . . . . . .    

POORTMAN - Brieven en documenten
F	 1794	 ✉	 3 brieven van New York met overwegend type Poortman, 724T (2x) + 434 (3x), 426 + 435 (5x)  
			   + 693 + 696, 430 + 431 (2x) + 433 (4x), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 30	 . . . . . . .    
E	 1795	 ✉	 N° 431 (3x) op betalingsakte (453,40fr.) van Hamme-Mille naam- en poststempel op 7 mei 1940,  
	 	 	 enkele dagen voor het stopzetten van het financieel postverkeer, bijzonder, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 22	 . . . . . . .    
E	 1796	 ✉	 N° 433 (3x), 434 (2x) en 480 “5fr. en 10fr. Poortman” en “75c. Leopold II” op luchtpostbrief 
			   verstuurd uit Antwerpen 2/8/1939 naar Buenos Aires/Argentinië 7/8/1939 via “Luftpost” en via 
			   Brussel 2/8/1939, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 10	 . . . . . . .    



— 55 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

A	 1797	 ✉	 1936/1990 Uitzonderlijke, zeer uitgebreide studieverzameling in 31 ringklasseurs met 2072  
	 	 	 poststukken, waarbij expres, AR, aangetekend, relaisstempels, CP, LP, firmaperforaties, filatelistische  
			   brieven, censuur, stempels van A-Z, vrachtbrieven, kleurnuances, documentatie, zegels, zm/m. . . . . .       @	 500	 . . . . . . .    
A	 1798	 ✉	 1941/1958 Poortman samenstelling in 2 ringklasseurs +/-110 poststukken, w.o. enkele  
			   bestemmingen o.a. Mexico, Bolivia, Zwitserland, etc., ook censuur, aangetekende brieven,  
			   luchtpostbrieven, spoedbestelling brieven, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 50	 . . . . . . .    
B	 1799	 ✉	 Diverse periodes, samenstelling van +/-200 poststukken gefrankeerd met Poortman uitgifte, w.o. 
			   censuur, W.O. II, mooie frankeringen en bestemmingen, waarbij Brazilië, Uruguay, Duitsland, 
			   Italië, Frankrijk, Nederland, Joegoslavië, etc., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 200	 . . . . . . .    

Uitgiften 1937
F	 1800	 **	 N° 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453 en 45 ‘Astrid en Boudewijn’, Samenstelling 52 zegels met 
			   verschillende variëteiten en curiositeiten, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 30	 . . . . . . .    
F	 1801	 **	 BL 7 + BL 7-V1 “Muziekstichting”, zm (OBP €285). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 36	 . . . . . . .    
E	 1802	 **	 BL 7 “Muziekstichting”, zm (OBP €130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 16	 . . . . . . .    

Uitgiften 1938 
E	 1803	 **	 F 477 “5fr. + 5fr. groen - Basiliek Koekelberg” in velletjes van 10 zegels, prachtig en zeldzaam, 
			   zm (OBP 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 120	 . . . . . . .    
E	 1804	 ❒	 N° 484/87 “Tentoonstelling Luik”, ongetand met bladboord en specimen, zm (OBP €80) . . . . . . . . . .           @	 14	 . . . . . . .    

Uitgifte 1939 - Rode Kruis
E	 1805	 **	 N° 582B “Rode Kruis”, zm (OBP €160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 24	 . . . . . . .    
E	 1806	 **	 N° 582B-V2 (Varibel) Opdruk 1941 met variëteit “kleurvlek onderaan grote 5”, zm (OBP ++€160) . . . .   F	 30	 . . . . . . .    
E	 1807	 **	 N° 582B-V10 (Varibel n° 503) met variëteit “kleurstreepje onderaan 2 is 9 van 1939”,  
			   zm (OBP ++ 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 1808	 **	 N° 582BA “5fr. + 5fr.” met rode opdruk zonder kaart, zm (OBP €125). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 18	 . . . . . . .    
E	 1809	 **	 N° 582B-V9 (Varibel) met variëteit “bevuild deken en hoofdkussen), zm (OBP ++€160). . . . . . . . . . . .           F	 30	 . . . . . . .    

W.O.II
W.O.II - Documenten en Brieven
E	 1810	 ✉	 1939 Brief in militair portvrijdom met vierregelige herkomststempel: “CHEF DU SERVICE DES  
			   POSTES A L ARMEE DIENSTOVERSTE BIJ DE - LEGERPOSTERIJEN” en tweetalige stempel van  
			   de Legerposterijen op 21.XI.1939 (2e mobilisatie), beide stempels in blauwe inkt, zm. . . . . . . . . . . .             @	 10	 . . . . . . .    
E	 1811	 ✉	 1940 Mooie krijgsgevangenebrief in portvrijdom Mechelen 11.IX.1940 naar “OFLAG IXB”  
			   met kampencensuur en rode stempel “ECRIRE LISIBLEMENT - AFIN -  
			   D’ÉVITER LES RETARDEMENTS”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 14	 . . . . . . .    
F	 1812	 ✉	 1940 W.O. II, studielot met attesten, brieven (taal niet aangeduid, niet toegelaten, etc.), 
			   censuur, etc., totaal van 14 mooie documenten, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 30	 . . . . . . .    
E	 1813	 ✉	 1940 N° 480 op brief Gent-Gand 10 mei 1940 (Eerste dag W.O. II), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 14	 . . . . . . .    
E	 1814	 ✉	 1940 Uberöller brief uit Luxemburg op 9 mei 1940 naar Woluwe-Saint-Lambert met stempel  
			   op drie lijnen “RETOUR - ZURÜCK - Service Interrompu - Keine Beförderunggelegenheit”, 
			   bijfrankering met n° 480 in Brussel op 1.8.1940 en verzonden, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 60	 . . . . . . .    
E	 1815	 ✉	 1941 N° 428 en 480 op mooie brief Mechelen 10.09.1941 naar Frankrijk met tweetalige  
			   ingekaderde stempel in violetkleurige inkt “RETOUR À L’ENVOYEUR - SERVICE ENCORE  
			   NON REPRIS - TERUG NAAR AFZENDER - DIENST NOG NIET HERSTELD”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    
E	 1816	 ✉	 1944 Drie foto s van de bevrijdingsoptocht door de Britse troepen in een feestelijk bevlagd  
			   Brussel in september 1944, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 10	 . . . . . . .    
E	 1817	 ✉	 1944 N° 429 (Poortman) op brief Roeselare 27.7.44 naar Vucht (Interneringskamp - Nederland), 
			   lijnstempel ZURÜCK en controlecensuur “A.C.”, detail bij het lot, zeldzaam, m. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 30	 . . . . . . .    
F	 1818	 ✉	 1945 Samenstelling van 3 “O.A.T.” luchtpostbrieven verstuurd naar Buenos Aires/Argentinië,  
			   w.o. 2 met Belgische censuur op computerbladen met beschrijving, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 30	 . . . . . . .    
E	 1819	 ✉	 2 brieven met N° 480 en noodstempels W.O. II van Perwez en Lasne-Saint-Lambert, zm . . . . . . . . .          @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 1820	 ✉	 Zes diverse brieven uit de lente en zomer van 1940 (“France-Duitsland” en België), zm/m. . . . . . . . .          @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgiften 1940/1945
F	 1821	 **	 BL 22-Cu “Orval, Engelse cijfers, rode opdruk”, opdruk omgekeerd, zm (OBP €240). . . . . . . . . . . . . . .              F	 36	 . . . . . . .    
F	 1822	 **	 BL 22-Cu “Orval, Engelse cijfers, rode opdruk” met dubbele opdruk, zm (OBP €240). . . . . . . . . . . . . .             F	 36	 . . . . . . .    
F	 1823	 **	 BL 22-Cu “Orval, Engelse cijfers, rode opdruk”, getand met 2° omgekeerde opdruk, zm (OBP 240). . . .   F	 36	 . . . . . . .    
F	 1824	 **	 BL 22-Cu “Orval, Engelse cijfers, rode opdruk”, opdruk omgekeerd + blauwe opdruk,  
			   omgekeerd op zegel, met plooi onderaan, ntz (OBP 240) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 1825	 */0	 N° 670/724 Interessante uitgebreide selectie, waarbij heel wat variëteiten, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . .             @	 24	 . . . . . . .    

Uitgifte 1946 - Uitgifte Van Acker - 10%
F	 1826	 **	 N° 724EE Dr “1,35fr. op 2fr. groenblauw”, 2x deze foute opdruk 1,35fr. in plaats van 1,80 fr.  
	 	 	 met certificaat, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1827	 ✉	 N° 724S op speciale omslag luchtpostdagen vignette op achterzijde “Gent 1946” + dienst 670,  
			   stempel geparachuteerde koerier Brussel-Gent, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 14	 . . . . . . .    
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A	 1828	**/*/0	 Zeer uitgebreide verzameling in 6 insteekboeken, overwegend gest., transparanten inbegrepen,  
			   zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 300	 . . . . . . .    
A	 1829	**/*/0	 Samenstelling waarbij veldelen in insteekboek, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1948 - Anseele
E	 1830	 MK	 N° 781/84 De reeks op maximumkaart, zm (OBP €50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 10	 . . . . . . .    
E	 1831	 **	 N° 803-Cu “10c. op 65c.” met omgekeerde opdruk, zeer zeldzaam, niet vermeld in OBP, zm . . . . . . . .       F	 30	 . . . . . . .    
E	 1832	 **	 N° 803-Cu “10c. op 65c.” met omgekeerde opdruk, zeer zeldzaam, niet vermeld in OBP, zm . . . . . . . .       F	 30	 . . . . . . .    
E	 1833	 **	 BL 26-V met variëteit OBP “0,90fr. plateau aan toren”, zm (OBP €315). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1948 - Dokwerker & Weerstander
E	 1834	 **	 N° 785-V5 (Varibel) “Dokwerker” met variëteit “draad van nek naar 1948”, zm (OBP ++€52,50). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
E	 1835	 **	 N° 785-V6 “Dokwerker” in paar met drukdatum en velnummer, “kleurpunt op E van BELGIE”  
			   op zegel met datum, zm (OBP ++ 105). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 30	 . . . . . . .    
E	 1836	 **	 N° 785-V9 “Dokwerker” in horizontaal paar, op elke zegel dezelfde variëteit, V9 = “defecte druk 
			   onder rechter elleboog”, zm (OBP ++ 105) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 40	 . . . . . . .    
E	 1837	 **	 N° 785-V11 (Varibel) “Dokwerker” met variëteit “kleurpunt onder linker mouw”,  
			   zm (OBP ++ 52,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 20	 . . . . . . .    
E	 1838	 **	 N° 785-V15 (Varibel) “Dokwerker” met “linker knie gekwetst”, zm (OBP ++€52,50). . . . . . . . . . . . . .               @	 20	 . . . . . . .    
E	 1839	 **	 N° 785-V17 (Varibel) “Dokwerker” met “accent boven W van ANTWERPEN in bovenrand”,  
			   zm (OBP ++ 52,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 20	 . . . . . . .    
E	 1840	 **	 N° 785-V18 (Varibel) “Dokwerker” met “kleurpunt op W van ANTWERPEN”, zm (OBP ++ 52,50) . . . .     @	 20	 . . . . . . .    
E	 1841	 **	 N° 786-V5 (Varibel) “Weerstander” met “punt in G van BELGIQUE”, zm (OBP ++€22,50). . . . . . . . . .           @	 10	 . . . . . . .    
E	 1842	 **	 N° 786-V10 (Varibel) “Weerstander” met “kleurpunt boven hand”, zm (OBP ++€22,50). . . . . . . . . . .            @	 10	 . . . . . . .    

Uitgifte 1949 - Jordaens & Van der Weyden
E	 1843	 MK	 N° 793 en 794 op maximumkaarten, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 20	 . . . . . . .    
E	 1844	 **	 BL 27-Cu “Jordaens” met kleurstrepen in boord en door Jordaens, zm (++€190) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 40	 . . . . . . .    
E	 1845	 **	 BL 28-V2 (Varibel) “Van Der Weyden” met “accent op L van België”, zm (OBP ++€190). . . . . . . . . . . .           F	 40	 . . . . . . .    
E	 1846	 **	 BL 28-CV6 (Varibel) “Van Der Weyden” met dubbeldruk, zm (OBP ++€190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 40	 . . . . . . .    

Uitgiften 1949 
F	 1847	 ❒	 N° 807/10 ‘Eeuwfeest 1° postzegel’ ongetand + specimen + in ministervelletjes +  
			   gestempeld in blok van 6 met speciale stempel + plaatnr., zm (OBP 543). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 80	 . . . . . . .    
E	 1848	 ❒	 N° 810A ‘Postiljon te paard’ zegel ongetand + met specimen + in ministervelletje +  
			   gestempeld in blok van 6 met speciale stempel en plaatnr. 4, zm (OBP 355). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 50	 . . . . . . .    
F	 1849	 MK	 N° 814/22 ‘Senaat IV’ op maximumkaarten, zm (OBP €110) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 20	 . . . . . . .    
E	 1850	 ❒	 Niet aangenomen ontwerp door De Vos, proef 4° staat van “1949 - Blazoen van België  
			   + de 9 provincies” in karmijn op crème papier, tijdvlekjes, ntz (STES 4593) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 50	 . . . . . . .    
F	 1851	 LIT	 Mooie herdenkingsmap “Eeuwfeest 1° postzegel 1849-1949”, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1953 - BOUDEWIJN BRIL
E	 1852	 **	 N° 1029P3-Cu “5fr. violet” met duidelijke dubbele druk, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 40	 . . . . . . .    
F	 1853	 ✉	 N° 1069 “6,50fr.” op luchtpostbrief Molenbeek Leopoldville 08/01/1961, zm (OBP €160) . . . . . . . . . .           @	 20	 . . . . . . .    
E	 1854	 ✉	 N° 1073 (verticaal paar) en n° 366 op vrachtbrief met “remboursement” van 3001 fr. uit 
			   St.-Josse-ten-Node 3/7/1961, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1855	 **	 N° 1073 “9fr. groengrijs”, plaatnr. 2, vf (OBP €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 22	 . . . . . . .    
F	 1856	 **	 N° 1371 P3 “12fr. blauwgroen”, fosfor papier, plaatnrs. 1/4 + 2x blok van 4 met drukdatum, zm. . . . .      @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 1857	 **	 N° 1371 “12fr. blauwgroen” in 2 volledige vellen van 50 met plaatnr. 1 en 3, drukdatum 8.VII.66, 
			   zm (OBP 1.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 80	 . . . . . . .    
E	 1858	 **	 N° 1574-Cu “2,50fr. geelbruin” in paar met duidelijke doordruk op gomzijde, zm . . . . . . . . . . . . . . .                @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1859	 **	 N° 1575-Cu “7fr. kobaltblauw” in paar met grote, blauwe kleurvlek op zegel rechts, zm . . . . . . . . . . .          F	 50	 . . . . . . .    
E	 1860	 **	 N° 1575-Cu “7fr. kobaltblauw” in blok van 4 met zeer mooie, duidelijke dubbele druk  
			   op de 4 zegels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 50	 . . . . . . .    
A	 1861	 **	 1953/1966 Grote voorraad postfrisse zegels met vele honderden zegels in dik insteekalbum  
			   w.o. 1069A (8x), 1072 (7x), 1073 (2x), veldelen, plaatnrs., enkele variëteiten, enz.,  
			   zeer mooi lot van specialist, zm (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 200	 . . . . . . .    

Uitgifte 1950 - Leopold II Open kraag en Poortman
D	 1862	 0	 N° 832 “1,75fr. Leopold open kraag” op honderden briefvoorzijden met handstempels, zm/m. . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgiften vanaf 1950......
E	 1863	 ❒	 Type N° 823 ‘Genootschap met Gr Brittannië’ Proef van de goedgekeurde voltooide matrijs met 
			   waardecijfer, in diepdruk, in met donkergrijs op wit papier, met droogstempel en handtekening, zm. . .  F	 60	 . . . . . . .    
E	 1864	 MK	 N° 838/40 ‘Sanatoria’ op maximumkaarten, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 14	 . . . . . . .    
E	 1865	 MK	 N° 842/44 ‘Unesco’ op maximumkaarten, zm (OBP €45). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 10	 . . . . . . .    
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E	 1866	 **	 N° 867-V2 ‘Koningin Elisabeth’ (OBP) Zegel met variëteit “punt onder 8”, zm (OBP €100). . . . . . . . . .           @	 14	 . . . . . . .    
E	 1867	 **	 N° 867-V14 ‘Koningin Elisabeth’ (Varibel) met “vlekje op schouder en verticale lijnen op 8fr.”, 
			   zm (OBP ++ 42,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 14	 . . . . . . .    
E	 1868	 MK	 N° 872/75 ‘Antiteringzegels’ op maximumkaarten, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 20	 . . . . . . .    
E	 1869	 **	 N° 898/99 “Tweeluiken”, zm (OBP €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 40	 . . . . . . .    
E	 1870	 **	 N° 914A/B “Verpleegster”, zm (OBP €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 44	 . . . . . . .    
E	 1871	 **	 N° 914A/B “Postzegelboekjes met 8 zegels van Princes Joséphine-Charlotte ten voordele van  
			   het rampenfonds van het Belgisch Rode Kruis”, voorrang Frans en Nederlands, zm (OBP 320) . . . . . . .      F	 38	 . . . . . . .    
E	 1872	 0	 N° 938/40 “Monument Albert” met mooie centrale stempels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1873	 **	 N° 939-V1 Variëteit “barst in brug”, samenhangend met type zegel en bladboord, zm (OBP €133) . . . .   F	 20	 . . . . . . .    
GF	1874	 **	 N° 941/42 “Cijfer op heraldieke leeuw, preo” in 3 panelen van 100, met randinscripties,  
			   zm (OBP 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 40	 . . . . . . .    
E	 1875	 **	 N° 944-V “Breendonk II 4fr.” met “donkere stip boven wachttoren”, zm (OBP €95). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 14	 . . . . . . .    
E	 1876	 ❒	 Type n° 984 “Lentevreugde 4fr. + 2fr.” proef van de matrijs in het grijs in klein velletje met 
			   handtekening van de graveur L. Janssens, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 80	 . . . . . . .    
E	 1877	 **	 N° 1005/7 “1956 - Leopold III - open kraag”, volledige reeks tanding 11,5, zm (OBP €280). . . . . . . . .        F	 34	 . . . . . . .    
E	 1878	 **	 N° 1368b “Heraldieke leeuw 25c. lichtgroen”, zm (OBP €275) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 1879	 **	 N° 1368b “Heraldieke leeuw 25c. lichtgroen”, zm (OBP €275) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 1880	 **	 N° 1368b “Heraldieke leeuw 25c. lichtgroen” in blok van 4, prachtig, zm (OBP €1.100) . . . . . . . . . . . .           F	 120	 . . . . . . .    
E	 1881	 **	 N° 1368b “25c. lichtgroen”, zm (OBP €275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 30	 . . . . . . .    
E	 1882	 **	 N° 1370 P2 “Heraldieke leeuw 60c. donkerpaars, wit papier”, zm (OBP €620). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 74	 . . . . . . .    
E	 1883	 **	 N° 1370 P2 “Heraldieke leeuw 60c. donkerpaars”, wit papier, zm (OBP €620) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 74	 . . . . . . .    
E	 1884	 0	 N° 1370 P2 “Heraldieke leeuw 60c. donkerpaars”, wit papier, zm (OBP €550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 60	 . . . . . . .    
E	 1885	 ❒	 BL 42 “Zuidpool”, ongetand *, zm (OBP €100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1886	 **	 N° 1423/24 P3 “Spontin en Ieper” fosfor, zm (OBP €150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 18	 . . . . . . .    
E	 1887	 ❒	 N° 1627/35 “Belgica ‘72”, reeks ongetand, zm (OBP €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 1888	 **	 N° 1745b “Heraldieke leeuw 4,50fr. staalblauw” met fotocertificaat, zm (OBP €950). . . . . . . . . . . . . . .              F	 140	 . . . . . . .    
E	 1889	 **	 N° 1798-Cu “Kardinaal Mercier” met mooie dubbele druk, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 24	 . . . . . . .    
F	 1890	 **	 N° 1842-Cu “Fabi” in veldeel van 10 met deels niet volledige tanding, spectaculair!, zm . . . . . . . . . . .          F	 100	 . . . . . . .    
A	 1891	 **	 1951/1974 ‘Cijfer op heraldieke leeuw’ uitgebreide samenstelling in insteekboek +  
			   map w.o. papiersoorten, veldelen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1892	 **	 N° 2140 P5b “Montigny-le-Tilleul”, gele gom, met vergelijkingszegel, zm (OBP €150). . . . . . . . . . . . .              @	 20	 . . . . . . .    
E	 1893	 **	 BL 65-Cu “Rozen van Redouté II” met verticale kleurvegen door blok en zegel, zm . . . . . . . . . . . . . . .              F	 30	 . . . . . . .    
E	 1894	 **	 N° 2359-Cu “14fr. oranje” met waardecijfer in dubbele druk, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 30	 . . . . . . .    
F	 1895	 0	 N° 2404 HK s1 “Zegeldrukkerij - Mechelen”, zm (OBP €850) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 100	 . . . . . . .    
F	 1896	 0	 N° 2417 HK “Finch”, de zeldzame Finse kaart, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 80	 . . . . . . .    
F	 1897	 0	 N° 2483 HK-NL “2 postruiters verlaten de stad” met fotocertificaat, zm (OBP €420). . . . . . . . . . . . . .               @	 30	 . . . . . . .    
E	 1898	 **	 Boekje 32-Cu “Pelargonium” zonder perforatie, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 1899	 **	 N° 2920-Cu “3fr. graspieper” (verticale strip van 5), bovenste zegel met opmerkelijk  
			   kleurverschil (grijs ipv. bruin), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1900	 **	 N° 3142-Cu “Krokus” met verschoven tanding, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 20	 . . . . . . .    
E	 1901	 **	 BL 144-Cu “Zuidpool blok” met curiositeit van druk “horizontale witte lijn”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 20	 . . . . . . .    
F	 1902	 **	 N° 3879 “Braille” in velletje van 10, zm (OBP €300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 30	 . . . . . . .    
A	 1903	 **	 Verzameling met gom- en papiersoorten in insteekboek, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 50	 . . . . . . .    
D	 1904	**/FDC	 Verzameling diverse uitgiften, w.o. FDC’s, zegels, MK, HK, enz., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 40	 . . . . . . .    
B	 1905	 0	 Europese postverbindingen, 500 jaar post, samenstelling HK, w.o. 13x groene kaart  
			   (volledige set zeldzaam), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 150	 . . . . . . .    
A	 1906	 **	 Samenstelling 23 volledige vellen preo’s, w.o. “9fr.” zanglijster en “6,50fr.” rietzanger, zm . . . . . . . . .          @	 50	 . . . . . . .    
B	 1907	 ❒	 Postagenda, 1x Nederland en 1x Franstalig met zwart wit velletjes, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte vanaf 1953 
D	 1908	 **	 Voorraad boekjes, B1 (179x), B2 (278x), B3 (62x), B4 (77x), B5 (76x), B6 (128x), B7 (129),  
			   B8 (142x), B9 (253x), zm (Frankeerwaarde: 23.160 BEF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 60	 . . . . . . .    
E	 1909	 **/*	 R 4 “3fr. lila” in verticaal paar, 1 zegel ** en 1*, zm (OBP €1.090 voor 2x **). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 60	 . . . . . . .    
D	 1910	 ✉	 Samenstelling diverse waarden op honderden brieven en voorzijden van brieven,  
			   gemengde frankeringen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgiften 1992
GF	1911	 0	 N° 2483 Groot formaat map “500 jaar post” met 1° dagstempel postmuseum, zm . . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgiften - BUZIN
A	 1912	**/0/MK	 Kleine samenstelling met frankeerwaarde +/-6.000 BEF + preo’s en MK en stempels, zm/m/ntz. . . . .      @	 30	 . . . . . . .    
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BELGIË - (DEEL 2)
Variëteiten
A	 1913	**/*/0	 1869/1976 Uitgebreide samenstelling variëteiten en curiositeiten, diverse uitgiften in insteekboek, 
			   schriften en insteekbladen, w.o. 1915, Houyoux, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 40	 . . . . . . .    
F	 1914	 **	 1893/1914 “Fijne Baard tot Merode”, samenstelling variëteiten op 12 kaarten, vooral volgens 
			   Varibel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 30	 . . . . . . .    
A	 1915	 **/0	 1893/1999 Samenstelling variëteiten en curiositeiten in insteekboek, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    
F	 1916	 **	 1897/1910 Samenstelling variëteiten op 10 kaarten, w.o. “Caritas”, vooral volgens Varibel, zm . . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
KB	1917	 **	 1915 “Albert I en zichten”, samenstelling variëteiten op 17 kaarten, vooral volgens Varibel,  
			   ook types en kleurnuances aanwezig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 44	 . . . . . . .    
F	 1918	 **	 1919/1921 Samenstelling variëteiten op 8 kaarten, waarbij “Helm, Olympische Spelen,  
			   Dendermonde”, vooral volgens Varibel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 22	 . . . . . . .    
F	 1919	 **	 1922/1927 “Houyoux”, samenstelling variëteiten op 11 kaarten, vooral volgens Varibel, zm . . . . . . . .         @	 40	 . . . . . . .    
KB	1920	 **	 1922/1934 Samenstelling variëteiten op 14 kaarten, w.o. “Kleine Montenez, Expres, Mercier, 
			   Benoit”, vooral volgens Varibel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 50	 . . . . . . .    
F	 1921	 **	 1938/1944 Samenstelling variëteiten op 12 kaarten, vooral volgens Varibel, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 40	 . . . . . . .    
F	 1922	 **	 BL 18, BL 18A, BL 31 “Orval en Zuidpool”, diverse variëteiten volgens Varibel, zm . . . . . . . . . . . . . . .                @	 30	 . . . . . . .    
F	 1923	 **	 1946/1953 Oostende-Dover, Elisabeth en Josephine-Charlotte, 7 variëteiten volgens Varibel  
			   op OBP op 6 kaarten, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 22	 . . . . . . .    
F	 1924	 **	 1946/1948 Samenstelling variëteiten op 12 kaarten, vooral volgens Varibel, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 30	 . . . . . . .    
F	 1925	 **	 1948/1951 Samenstelling variëteiten op 11 kaarten, vooral volgens Varibel, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 24	 . . . . . . .    
A	 1926	 0	 Elström en Velghe, samenstelling honderden variëteiten en curiositeiten in insteekboek,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    

MINISTERVELLEN 
F	 1927	 ❒	 1951, Luchtpost PA 25, 26/27 en 28/29, prachtig, zm (OBP €227,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 240	 . . . . . . .    
F	 1928	 ❒	 1954 N° 955/60 “De blinde en de lamme”, zm (OBP €240) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 36	 . . . . . . .    
F	 1929	 ❒	 1957 N° 1026A/27A “Cijfer op heraldieke leeuw”, “2c.”, “3c., “15c.”, “50c.”, “1fr.”, vijf waarden 
			   + S 52, zm (OBP 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 30	 . . . . . . .    
F	 1930	 ❒	 1960 N° 1139/46 “Onafhankelijkheid van Congo”, prachtig, zm (OBP €320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 48	 . . . . . . .    
F	 1931	 ❒	 1963 N° 1272/77 “Rubens”, prachtig, zm (OBP €190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 30	 . . . . . . .    
F	 1932	 ❒	 1963/1965 N° 1259, 1269/70, 1300/02, 1315/17, prachtig, zm (OBP €335) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 40	 . . . . . . .    
F	 1933	 ❒	 1964 N° 1307/12 “Belgische schilders”, prachtig, zm (OBP €170). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 26	 . . . . . . .    
F	 1934	 ❒	 1965 N° 1354/58 “Grote Markt te Brussel”, prachtig, zm (OBP €155) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 22	 . . . . . . .    
F	 1935	 ❒	 1965 N° 1344/48 “Zoo Antwerpen II”, prachtig, zm (OBP €280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 42	 . . . . . . .    
F	 1936	 ❒	 1966 TX 66/72 Volledige set van 7, zm (OBP €260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 30	 . . . . . . .    
F	 1937	 ❒	 Jaar 1966 volledig, inclusief 3 blokken, prachtig, zm (OBP €1.751). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 170	 . . . . . . .    
F	 1938	 ❒	 1967 Volledig jaar inclusief blokken en militaire zegel, prachtig, zm (OBP €1.447). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 140	 . . . . . . .    
F	 1939	 ❒	 1968 Volledig jaar (zonder 1443), prachtig, zm (OBP €€1.370). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 130	 . . . . . . .    
F	 1940	 ❒	 1969 Volledig jaar, inclusief blokken, prachtig, zm (OBP €1.642,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 160	 . . . . . . .    
F	 1941	 ❒	 1970 Volledig jaar, inclusief blokken, prachtig (OBP €1.592,50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 155	 . . . . . . .    
F	 1942	 ❒	 1971 Volledige set dienst en militair, S 64/67 + M 2/5 “Elström”, prachtig, zm (OBP €370). . . . . . . . .          @	 40	 . . . . . . .    
F	 1943	 ❒	 1971 Volledig jaar, w.o. Boud. bril en Elström, zm (OBP €2.335) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 230	 . . . . . . .    
F	 1944	 ❒	 1972 Volledig jaar, w.o. Belgica ‘72 Elström, prachtig, zm (OBP €1.950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 190	 . . . . . . .    
F	 1945	 ❒	 1973 Volledig jaar, prachtig, zm (OBP €1.295) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 130	 . . . . . . .    
F	 1946	 ❒	 1974 Dienst Elström S 68/71, prachtig, zm (OBP €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 20	 . . . . . . .    
F	 1947	 ❒	 1974 Volledig jaar, prachtig, zm (OBP €1.522,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 150	 . . . . . . .    
F	 1948	 ❒	 1975 Volledig jaar inclusief S 72, prachtig, zm (OBP €1.652,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 160	 . . . . . . .    
F	 1949	 ❒	 1976 Volledig jaar, inclusief blokken, dienst, prachtig, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 150	 . . . . . . .    
F	 1950	 ❒	 1977 Volledig jaar, inclusief blok en dienst, prachtig, zm (OBP €1.532,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 150	 . . . . . . .    
F	 1951	 ❒	 1978 Volledig, inclusief blok en dienst, prachtig, zm (OBP €1.227,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 120	 . . . . . . .    
F	 1952	 ❒	 1980/1993 “Koningshuis”, n° 1984/85, 2001/3, 2118, 2308 en 2500, prachtig,  
			   zm (OBP €355). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 40	 . . . . . . .    
F	 1953	 ❒	 1990, N° 2393/95 “Teniers”, prachtig, zm (OBP €80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 16	 . . . . . . .    

Derde veilingdag 	 Donderdag - 15 Juni 2023 om 09.00 u.

Troisième jour de vente 	 Jeudi - 15 Juin 2023 à 09.00 h.
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ONGETAND  - Verzamelingen/Samenstellingen
F	 1954	 ❒	 1982 Volledige jaargang, ongetand, in blokken van 4 incl. blokken, zm (OBP €2.990). . . . . . . . . . . . . @	 140	 . . . . . . .    
F	 1955	 ❒	 1983 Volledige jaargang, ongetand, in blokken van 4, zm (OBP €2.299). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 80	 . . . . . . .    
E	 1956	 ❒	 2004 N° 3289 + BL 13 “Koning Albert II”, zm (OBP €90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 14	 . . . . . . .    
A	 1957	 ❒	 2005/2011 Samenstelling volledige reeksen, blokken en boekjes in insteekboek, zm (OBP €3.920). . . .   F	 300	 . . . . . . .    

NA - Niet aangenomen ontwerpen
A	 1958	 ❒	 1995/2020 Verzameling niet aangenomen ontwerpen, zm (OBP €989). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 80	 . . . . . . .    
F	 1959	 ❒	 1995/2006 Niet aangenomen ontwerpen, verzameling op Davo bladen, incl. NA 4, zm (OBP €311). . .    @	 28	 . . . . . . .    
KB	1960	 ❒	 1995/2010 Voorraad, waarbij 2x NA 4, zm (OBP €745). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 20	 . . . . . . .    
F	 1961	 ❒	 2012/2022 Samenstelling 40 NA en cadeau voor abonnees Bpost, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 20	 . . . . . . .    

BELGIË - Blokken 
F	 1962	 **	 BL 18/21A “Orvalblokjes”, genummerd en ongenummerd, zm (OBP €475) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 60	 . . . . . . .    
F	 1963	 **	 BL 22/25 “Grote blokken Orval” met opdruk, W.O. BL 22-Cu (ongetand in plaats van getand), 
			   zm/m (OBP 1.040). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 100	 . . . . . . .    
E	 1964	 **	 BL 31-V5 (Varibel) “Zuidpoolexpeditie” met “kleurstreepje rechts aan vlag”, zm (OBP ++€180). . . . . . .      F	 30	 . . . . . . .    
A	 1965	 **	 1924/1960 Blokken samenstelling in ring album w.o. BL 1, BL 4, BL 5, BL 26, BL 27/32 + iets 
			   gestempeld (niet geteld), zm/m/ntz (OBP 300 *, 3.735 **). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 300	 . . . . . . .    
F	 1966	**/*/0	 1936/1963 Kleine samenstelling blokken, w.o. kleine- en grote Orvalblokken, Zuidpool,  
			   Atletiek, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 60	 . . . . . . .    
A	 1967	 **	 1936/1982 Samenstelling in ringmap, w.o. Borgerhout ** + gest., Jordaens & Vander Weyden **  
			   in gemengde kwaliteit, ook nominaal aanwezig, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 60	 . . . . . . .    
B	 1968	 **/0	 1941/1993, voorraad blokken tussen BL 10A en BL 68 (Totaal 30 stuks) op insteekkaarten  
			   w.o. BL 32 (5x), zm (OBP 564). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 30	 . . . . . . .    

Briefkaarten
B	 1969	 BK	 1971/2002 Samenstelling +/-240 BK, w.o. Pausbezoek, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 30	 . . . . . . .    
A	 1970	 BK	 1971/2005 Verzameling in insteekboek w.o. BK 1/85, 96/107 en 129/33, zm (OBP €450). . . . . . . . . .           @	 34	 . . . . . . .    
A	 1971	 BK	 1971/2005 Verzameling BK in ringmap w.o. Pausbezoek, Belgica ‘82, Metro, zm. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 12	 . . . . . . .    
A	 1972	 BK	 1971/2014 Verzameling in album Davo, zm (Frankeerwaarde: €326) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 70	 . . . . . . .    
A	 1973	 BK	 1975/2009 Verzameling in album + op albumbladen, zm (Frankeerwaarde: €91). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 12	 . . . . . . .    
A	 1974	 BK	 1996/2011 Verzameling BK Albert II, gelopen en ** in album, zm/m (Frankeerwaarde: €101) . . . . . .       @	 20	 . . . . . . .    

Luxevelletjes
E	 1975	 ❒	 SLX 5 “100° verjaardag 1° zegel Congo”, zm (OBP €225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 1976	 ❒	 SLX 5 “100° verjaardag 1° zegel Congo” diepdrukstempel in Nederlands, zm (OBP €225). . . . . . . . . .           @	 20	 . . . . . . .    
E	 1977	 ❒	 SLX 5 “100° verjaardag 1° zegel Congo” met diepdrukstempel in Frans, zm (OBP €225) . . . . . . . . . .           @	 20	 . . . . . . .    
F	 1978	 ❒	 LX 8 “Senaat”, zm (OBP €130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 20	 . . . . . . .    

PA - Luchtpost
F	 1979	 **	 PA 1/29 Volledige verzameling op albumbladen, zm/m/ntz (OBP €726). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 100	 . . . . . . .    
E	 1980	 **	 PA 5 met variëteit (niet vermeld) zoals PA 4-V2 (Varibel) “Luchtschip”, zm (OBP ++€70). . . . . . . . . .           @	 14	 . . . . . . .    
E	 1981	 **	 PA 7-Cu “Bom”, zéér mooie variëteit OBP, zm (OBP €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 30	 . . . . . . .    
E	 1982	 **	 PA 10A/11A op wit papier, zm (OBP €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 60	 . . . . . . .    
F	 1983	 ✉	 PA 11A “100fr. grijs” op postdocument “Port betaald door bestemmeling” met uitzonderlijke 
			   frankering met 40x PA 11A, stempel Sint-Niklaas 1955 w.o. 2 zegels met plaatnr. (1 en 3) + 
			   bijfrankering, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 70	 . . . . . . .    
A	 1984	 ✉	 1930/1973 Verzameling in klemband album (52 blz.) met beschrijving in Engels, waarbij veel 
			   luchtpostbrieven en enkele volledige reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 40	 . . . . . . .    
B	 1985	 ✉	 Luchtpost, honderdtal brieven, kaarten, Eerste Vluchten, ballonpost, etc., m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 36	 . . . . . . .    

S - Dienst
F	 1986	 **/*	 S 1/84 Volledige verzameling op albumbladen, zm/m/ntz (OBP €414). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 40	 . . . . . . .    
F	 1987	 ❒	 S 42/46 en S 47/56 “Uitvoer en cijfer op heraldieke leeuw”, beide reeksen ongetand,  
			   zm (OBP 134). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 1988	 ❒	 S 47/56 “Cijfer op heraldieke leeuw met ingewerkte B”, zm (OBP €135). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 20	 . . . . . . .    
F	 1989	 ❒	 S 64/84 “Elström en cijfer” ongetand, zm (OBP €410). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 50	 . . . . . . .    

TX - Strafport
E	 1990	 **	 TX 3/11 “2° reeks”, zm (OBP €375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 50	 . . . . . . .    
E	 1991	 ✉	 TX 6A als bijfrankering (wegens onvoldoende frankering) op zeer mooi geïllustreerde brief  
			   van Frankrijk met N° 130 (Yv.) “15c. vert-gris Semeuse” van Vittel-Casino, naar Antwerpen 
			   14/9/1919, zm (OBP + 75). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 6	 . . . . . . .    
E	 1992	 0	 TX 12A/16A met naamstempel uit uitwisselingskantoor, m (OBP €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 30	 . . . . . . .    
E	 1993	 **	 TX 12/14 “Gewijzigd type 5c., 10c. en 20c.”, zm (OBP €1.020). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 120	 . . . . . . .    
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E	 1994	 **	 TX 12A/16A “Volledige reeks”, zm (OBP €1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 180	 . . . . . . .    
E	 1995	 **	 TX 12A/13A “Brussel 1919 Bruxelles”, moeilijke reeks in prachtstaat, mooie centrage voor “5c.”, 
			   “30c.” en “50c.”, zm (OBP 1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 180	 . . . . . . .    
F	 1996	 MIX	 1870/1984 Verzameling op 20 albumbladen, w.o. veel volledige reeksen in zeer gemengde  
			   kwaliteit, ook enkele moderne brieven, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 80	 . . . . . . .    
A	 1997	**/*/0	 1870/1983 Belangrijke verzameling in 2 insteekboeken, waarbij reeksen, kleurnuances, veldelen, 
			   variëteiten, ongetande, Eupen & Malmédy, enkele poststukken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 400	 . . . . . . .    
F	 1998	 **/*	 1870/1988 TX 1/2 + TX 2A + TX 3/16 + TX 17/83 op 1 reeks na volledige verzameling op 
			   albumbladen, zm/m/ntz (OBP 1.235). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 120	 . . . . . . .    

Bezetting Verzamelingen - Samenstellingen
F	 1999	**/*/0	 1914/1920 Uitgebreide verzameling op Lindnerbladen, waarbij volledige reeksen, kleurnuances, 
			   tandingen, A-nummers, overwegend **, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 300	 . . . . . . .    
F	 2000	 */0	 1914/1920 Vrij volledige verzameling (zonder TX) op bladen, zm/m/ntz (OBP €1.170). . . . . . . . . . . .             @	 60	 . . . . . . .    
F	 2001	 *	 1914/1920 OC 1/105 Complete verzameling op albumbladen, zm/m/ntz (OBP €1.272). . . . . . . . . . . . .            F	 110	 . . . . . . .    

BZ - Uitgifte 1914 “Het Generaal Gouvernement”
F	 2002	 */0	 OC 1/37, 1914/1916, 3 volledige reeksen + Duitse bezetting in Roemenië en “Postgebiet Ost”,  
			   zm/m (OBP 490). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 2003	 **	 OC 1/9 “Volledige reeks”, zm (OBP €655). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 100	 . . . . . . .    
E	 2004	 0	 OC 7/9 “3 hoogste waarden”, mooi gestempeld, zm (OBP €112) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 12	 . . . . . . .    
E	 2005	 **	 OC 7 “1 frank op 80pf. rood en zwart op roze” in blok van 12, zm (OBP €480). . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 40	 . . . . . . .    
E	 2006	 **	 OC 10/25 “Volledige reeks”, zm (OBP €890). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 120	 . . . . . . .    
E	 2007	 **	 OC 23 “2,50fr. op 2m. blauw” in blok van 8 met randinscripties met vermoeide gom,  
			   m (OBP €2.880) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 200	 . . . . . . .    
E	 2008	 **	 OC 25 “6fr. 25c. op 5M”, zm (OBP €475) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 50	 . . . . . . .    
E	 2009	 ✉	 OC 25 “6,25fr. op 5m. zwart en karmijn” op filatelistische brief, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 2010	 **	 OC 25 “6,25fr. op 5m. zwart en karmijn” in blok van 6 in hoekbladboord, prachtig, zm (OBP 2.580) . . .  F	 340	 . . . . . . .    

BZ - Uitgifte 1916 “Etappengebied”
E	 2011	 **	 OC 26/36, 37a “Volledige reeks”, zm (OBP €965) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 100	 . . . . . . .    
E	 2012	 **	 OC 26/37 “Volledige reeks”, OC 27 kleine waarde, roestpuntje op tand bovenaan, zm (OBP €975) . . . .   F	 120	 . . . . . . .    
E	 2013	 **	 OC 35 “1fr. op 80pf. rood” in blok van 6 zegels met bladboord, zm (OBP €345). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 2014	 0	 OC 35 + BZ 36 (5x) + BZ 37 (4x) Zeer mooie samenstelling Duitse bezetting - Etappengebied, 
			   waarbij diverse tandingen en stempels, zm (OBP 669) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 50	 . . . . . . .    

BZ - Uitgifte 1919 “in Duitsland”
E	 2015	 **	 OC 51AT “1fr. violet”, tanding 15, zm (OBP €630). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 100	 . . . . . . .    

BZ - Uitgifte 1920 “Eupen & Malmedy”
E	 2016	 0	 OC 75, 76, 78 “1fr., 2fr., 10fr. Malmédy”, ontwaard met perforatie, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2017	 0	 OC 97, 99, 100 “1fr., 5fr. en 10fr. - Eupen”, ontwaard met perforatie, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 Bod	 . . . . . . .    

BZ - Uitgifte 1920 “Malmedy”
E	 2018	 **	 OC 62/83 “Volledige reeks” met de strafportzegels, zm (OBP €708). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 100	 . . . . . . .    
E	 2019	 **	 OC 79/83 Opdruk “Malmédy”, strafportzegels, zm (OBP €158). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 24	 . . . . . . .    

BZ - Uitgifte 1920 “Eupen”
E	 2020	 **	 OC 84/105 “Volledige reeks” met strafportzegels, zm (OBP €695). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 100	 . . . . . . .    

Rolzegels
F	 2021	 **	 R 92a, R101, R 101a, R 102 en R 102a, zm (OBP €118) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 12	 . . . . . . .    
E	 2022	 **	 R100a “Albert II 23fr./ 0,57” in strook van 6, zonder nummer (in het midden geplooid op tanding), 
			   zm (OBP 2.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 250	 . . . . . . .    
E	 2023	 **	 N° 2779a “1998” in verticaal paar afkomstig uit de vellen van 60, zeldzaam!, zm (OBP €585). . . . . . . .       F	 125	 . . . . . . .    

Frankeervignetten
F	 2024	 **	 ATM 118 “Maasmechelen” (2x), ATM 119 “Fruit” (2x), zm (OBP €110) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 10	 . . . . . . .    
A	 2025	 MIX	 1981/2012 Uitgebreide verzameling in 4 albums, waarbij sets, extra’s, FDC, MK, zm. . . . . . . . . . . . .              @	 120	 . . . . . . .    
A	 2026	 MIX	 1981/1987 Zeer uitgebreide verzameling in album met vignetten, FDC’s, MK, zm . . . . . . . . . . . . . . .                @	 80	 . . . . . . .    
A	 2027	 MIX	 1981/2001 Startverzameling in ringklasseur, waarbij sets, FDC’s, curiositeiten, zm . . . . . . . . . . . . . .               @	 10	 . . . . . . .    
A	 2028	 **/0	 1981/1996 Verzameling in insteekboek en ringmap, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 30	 . . . . . . .    
A	 2029	 **/0	 1981/1990 Samenstelling met veel dubbels in insteekboek, overwegend **, zm. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2030	 **	 2001/2012 Kleine voorraad volledige sets in insteekboekje, zm (OBP €988) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 50	 . . . . . . .    
A	 2031	 **/0	 Enorme verzameling automaatzegels w.o. veel foutdrukken, versnijdingen, enz.,  
			   zelden aangeboden, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 30	 . . . . . . .    
A	 2032	 MIX	 Enorme collectie automaatzegels van alle automaten P 3001 t.e.m. P 3056 w.o. veel variëteiten  
			   van druk, papier, etc., alle voorzien van registratiestrook van aankoop, zelden aangeboden, zm. . . . .      @	 40	 . . . . . . .    
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A	 2033	 **/0	 Enorme samenstelling automaatzegels van alle automaten P 001 t.e.m. P 056 w.o. veel  
			   variëteiten van druk, papier, afwijkingen, misdrukken, etc., zelden aangeboden, in 3 boeken, zm. . . .     @	 50	 . . . . . . .    
B	 2034	 ✉	 Samenstelling omslagen, vignetten, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 Bod	 . . . . . . .    

POSTZEGELBOEKJES - Oude
E	 2035	 **	 A6 (rugnr. 27b) en A10b, 2 oude postzegelboekjes, onvolledig en diverse gebreken, erg roestig,  
			   m/ntz (OBP 2.340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 50	 . . . . . . .    
E	 2036	 PWS	 7Aa “65c. wijnrood” FN, reclame “Persil”, niet uitgegeven, zeer zeldzaam (kaftje achteraan licht 
			   beschadigd hoekje), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 50	 . . . . . . .    
E	 2037	 **	 A 10b “Pellens”, “2fr. groen”, kopje met rode diagonaal, reclame “Energy-Car”, onvolledig en 
			   kwaliteit na te zien, ntz (OBP 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2038	 **	 A23 (II) “Heraldieke Leeuw”, 10fr. met blauwe rugband, reclame “Fyffes, taxes postales, 
			   posttaksen, Maison de Blanc”, zm (OBP 1.000) - zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 200	 . . . . . . .    
E	 2039	 **	 A34b (II) “Leopold III”, “15fr.” met opdruk, met blauwe rugband, “Wie waagt wint - Koloniale 
			   Loterij”, kleine scheurtjes onder en rechts in voorkaftje, zm/m (OBP 540). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 50	 . . . . . . .    

Ki - Kilopost
E	 2040	 **	 Ki 1/9 “2003”, prachtig, zm (OBP €640). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 100	 . . . . . . .    
F	 2041	 **	 Ki B1/3 “2003”, de 3 boekjes, zm (OBP €290). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 40	 . . . . . . .    
F	 2042	 **	 Ki 1/12 “2003”, 2 volledige reeksen, zm (OBP €691). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 100	 . . . . . . .    
F	 2043	 **	 Ki B4/9 “2004”, de 6 boekjes, zm (OBP €1.850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 270	 . . . . . . .    
E	 2044	 **	 Ki B10/11 “2005”, zm (OBP €295). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 44	 . . . . . . .    
F	 2045	 **	 Ki 10a/18a “Onderaan ongetand”, zm (OBP €620) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 90	 . . . . . . .    
E	 2046	 **	 Ki B10/13 “Boekjes 2005 en 2007”, zm (OBP €570). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 80	 . . . . . . .    
E	 2047	 **	 Ki B12/13 “2007” (2x), zm (OBP €550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 770	 . . . . . . .    
F	 2048	 **	 Ki 13/18 “2004”, volledige reeks, zm (OBP €325) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 46	 . . . . . . .    

Kopstaande 
F	 2049	 **	 Verzameling kopstaande, KT, PUC op bladen, w.o. KP 3/12, KT 1, PUC 1/2, PUC 50/53, 
			   PUC 57, zm/m (OBP 2.595) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 200	 . . . . . . .    

Kopstaande & met tussenpaneel
E	 2050	 **	 KT 3/12 “Heraldieke leeuw”, zm (OBP €1.850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 250	 . . . . . . .    
E	 2051	 **	 KT 3/12 “Heraldieke Leeuw” (KT 12 met licht verkleurde gom), zm/m (OBP €1.850). . . . . . . . . . . . . .             F	 200	 . . . . . . .    
E	 2052	 **	 KT 11 “75c. zwartviolet Heraldieke leeuw”, zm (OBP €650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 90	 . . . . . . .    
E	 2053	 **	 KT 12 “75c. bruin” (1 zegel met originele verticale gomstreep), zm (OBP €425). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 46	 . . . . . . .    
E	 2054	 **	 KT 13/14 “Cérès”, zm (OBP €1.050) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 150	 . . . . . . .    
E	 2055	 **	 KT 13/14 “Cérès”, zm (OBP €1.050) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 150	 . . . . . . .    
E	 2056	 **	 KT 13/14 “Cérès”, zm (OBP €1.050) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 150	 . . . . . . .    
E	 2057	 **	 KT 15 “75c. Albert I”, kleine kras op gom, zm/m (OBP €385). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 40	 . . . . . . .    

Pu - PUBS 
E	 2058	 **	 PU 24 “40c. Faivre”, zm (OBP €650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 100	 . . . . . . .    
E	 2059	 **	 PU 26 “40c. indanthren”, zm (OBP €650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 100	 . . . . . . .    
E	 2060	 **	 PU 37 “50c. Scott Croissance”, zm (OBP €275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 40	 . . . . . . .    
E	 2061	 **	 PU 52 “75c. met pub”, Scott (croissance), postfris, zm (OBP €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 24	 . . . . . . .    
E	 2062	 *	 PU 99A “75c. charm Dougniolle”, zm (OBP €175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 10	 . . . . . . .    
E	 2063	 **	 PU 99/106 “Pubs aan 3 zijden getand, witte rand”, zm (OBP €270). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 40	 . . . . . . .    
E	 2064	 **	 PU 99 A/B “Charm, witte rand, 1° oplage”, zm (OBP €875) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 130	 . . . . . . .    
E	 2065	 **	 PU 99B met nietgaatje, “Charm” afkomstig uit boekje, m (OBP €345). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 50	 . . . . . . .    
E	 2066	 **	 PU 107/14 Gebogen lijnen in rand, zm (OBP €340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 50	 . . . . . . .    
E	 2067	 **	 PU 137A/42A “Pubs aan 4 zijden getand”, zm (OBP €2.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 300	 . . . . . . .    

PUBS - Combinaties (PU c)
E	 2068	 **	 PUC 4AB “Houyoux 1,75fr.”, zm (OBP €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 90	 . . . . . . .    
E	 2069	 **	 PUC 4 AB “Houyoux 1,75fr.” (geplooid op tanding), zm (OBP €600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 70	 . . . . . . .    
E	 2070	 **	 PUC 20B en 21B “35c. groen Farrand en Marceau” (geplooid op tanding), zm (OBP €200). . . . . . . . .          @	 24	 . . . . . . .    
E	 2071	 **	 PUC 38B “60c. Farrand”, zm (OBP €145) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 20	 . . . . . . .    
E	 2072	 **	 PUC 40B “60c. Persil” (geplooid op tanding), zm (OBP €170). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 20	 . . . . . . .    
E	 2073	 **	 PUC 40A “60c. Persil”, zm (OBP €160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 24	 . . . . . . .    
E	 2074	  **	 PUC 49A “75c. zwartviolet Chevron”, zm (OBP €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 60	 . . . . . . .    
E	 2075	 **	 PUC 50A “75c. zwartviolet, Faivre”, zm (OBP €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 60	 . . . . . . .    
E	 2076	 **	 PUC 52A “75c. zwartviolet; Scott Croissance”, zm (OBP €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 60	 . . . . . . .    
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E	 2077	 **	 PUC 54B en 57B “75c. bruin, Chevron en Scott Croissance”, samenhangend  
			   (geplooid op tanding), zm (OBP 1.080). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 130	 . . . . . . .    
E	 2078	 **	 PUC 55B “75c. bruin, Faivre” (geplooid op tanding), zm (OBP €480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 56	 . . . . . . .    
E	 2079	 **	 PUC 56B “75c. bruin, Indanthren” (geplooid op tanding), zm (OBP €480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 56	 . . . . . . .    
E	 2080	 **	 PUC 58A “75c. bruin, Scott enfants” (geplooid op tanding), zm (OBP €400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 48	 . . . . . . .    
E	 2081	 **	 PUC 58 B “75c. bruin, Scott enfants” (geplooid op tanding), zm (OBP €480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 56	 . . . . . . .    
F	 2082	 **	 PUC 59/60 A + B “Cérès” in 2 veldelen samenhangend, spectaculair en zeldzaam,  
			   zm (OBP 6.008). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 800	 . . . . . . .    
E	 2083	 **	 PUC 60 B “Cérès 10c. olijf, Faivre”, zm (OBP €685). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 100	 . . . . . . .    
E	 2084	 **	 PUC 69B “75c. Kepie, Faivre” (geplooid op tanding), zm (OBP €320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 38	 . . . . . . .    

PRE - Voorafgestempelde 
E	 2085	 **	 N° 315-Cu1 “2c. op 3c.” veldeel van 20 met verschoven opdruk, zm (OBP €160). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 2086	 **	 PRE 600-Cu (5x) “20c. paars” in strip van 5 met omgekeerde opdruk, zm (OBP €425). . . . . . . . . . . . .            F	 30	 . . . . . . .    
F	 2087	 **	 PRE 601-Cu “20c. paars” met omgekeerde opdruk in paneel van 100, zm (OBP €8.500). . . . . . . . . . . .           F	 400	 . . . . . . .    
F	 2088	 **	 PRE 769/79 “Reeks 59” (veldelen van 27), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 14	 . . . . . . .    
A	 2089	 **/0	 1893/1938 Zeer mooie verzameling op zelfgemaakte bladen in ringklasseur, meerdere  
			   duurdere exemplaren en ook diverse documenten, aanvullend enkele zegels na 1940, zm. . . . . . . . .          @	 150	 . . . . . . .    
A	 2090	 */(*)	 1894/1938 Verzameling handstempels in insteekboek van A-Z opgesteld, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 60	 . . . . . . .    
A	 2091	 0	 1894/1938 Mooie samenstelling, in 2 KaBe insteekalbums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 24	 . . . . . . .    
A	 2092	 */(*)	 1894/1936 Verzameling in 6 albums, interessant om na te kijken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 140	 . . . . . . .    
A	 2093	 */(*)	 1894/1990 Roulette- en typostempels, verzameling in 3 Leuchtturm albums, van A-N, zm/m. . . . . . .        @	 150	 . . . . . . .    
A	 2094 	**/*/(*)	 1895/1993 Voorraad in 4 insteekboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 50	 . . . . . . .    
A	 2095	 **/*/(*)	 1895/1993 Verzameling handrol- en typostempels in 3 albums Victoria, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . .                @	 50	 . . . . . . .    
A	 2096	 **/*/(*)	 1906/1993 Samenstelling typostempels in 2 insteekboeken, in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz . . . . . .       @	 50	 . . . . . . .    
D	 2097	 **/*/(*)	 1906/1993 Enorme voorraad in 4 dikke insteekboeken, w.o. betere, inclusief Buzin typo,  
			   zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 140	 . . . . . . .    
F	 2098	 **	 1914 Typo n° 44 en 49 “Antwerpen 14” in panelen van 100, hier en daar gelost op tanding,  
			   zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 30	 . . . . . . .    
D	 2099	 **	 1937/1985 Grote voorraad diverse waarden in vellen en panelen, zm  
			   (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2100	 **/*	 1937/1993 Verzameling overwegend ** in insteekboek met alle grote reeksen, zm/m. . . . . . . . . . . . .            F	 180	 . . . . . . .    
F	 2101	 **	 Handrolstempels, n° 3504 “Aalst 1925 Alost” A + B (x776) in panelen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2102	 **/*/(*)	 Samenstelling + voorraad diverse periodes, waarbij vellen, veldelen, reeksen, poststukken,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 100	 . . . . . . .    
E	 2103	 0	 Zeer mooie samenstelling met betere waarden o.a. Tubize, Florennes, Bilzen, Hoboken, etc., 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 80	 . . . . . . .    
A	 2104	 **/*	 Samenstelling tot 1936 met o.a. 108 Arlon ** in veldeel, rebut stempels, etc., zm/m/ntz. . . . . . . . . .           @	 40	 . . . . . . .    
D	 2105	 ✉	 Moderne periode, samenstelling op brieven en tijdschriften, honderden stuks, zm/m. . . . . . . . . . . . .              @	 Bod	 . . . . . . .    

TR -  SPOORWEG
TR - Proeven
E	 2106	 ❒	 Type TR 260/62 “9,20fr. - oranjerood”, “12,30fr. zwartgrijs” en “14,30fr. violet”, proeven met 
			   waarden op “chamois” papier, niet aangenomen kleuren, maar goede tinten, zm. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 60	 . . . . . . .    
E	 2107	 ❒	 Type TR 263 “100fr. blauw/grijs” proef met waarde in niet aangenomen kleur op “chamois”  
			   papier, zm (STES 0296). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 20	 . . . . . . .    

TR -  SPOORWEG - Losse nr en reeksen
E	 2108	 0	 TR 3 “25c. groen” met betere stempel “dubbelcirkel Arendonck”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 10	 . . . . . . .    
E	 2109	 0	 TR 4 “50c. roze” met zeldzame dubbelcirkelstempel “Houdeng-Gœgnies”  
			   (zegel met dunne plek), ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 16	 . . . . . . .    
E	 2110	 0	 TR 4 “50c. roze” met zeldzame dubbelcirkelstempel “Merbes-le-Château”, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 24	 . . . . . . .    
E	 2111	 0	 TR 5 “80c. oranje” met invulstempel “Gand” (Waas), zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 40	 . . . . . . .    
E	 2112	 0	 TR 11, TR 12  en TR 34 met 3 betere invulstempels “Couvin, Glons en 1 onleesbaar”,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 16	 . . . . . . .    
E	 2113	 *	 TR 15/27 “Tweetalige reeks”, “2fr.” met uiterst licht dun plekje, zm/m (OBP €1.450) . . . . . . . . . . . . . .             F	 120	 . . . . . . .    
F	 2114	 **	 TR 16 (Fragment van 20), met sterk verschoven tanding, bovenste rij ontbrekende tanding  
			   bovenaan en aan de zijkant, zegel N° 12-Cu, medaillon onderbroken aan “I” van “centimes”,  
			   zm (OBP 1.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 50	 . . . . . . .    
E	 2115	 0	 TR 26-Cu “1fr. paarsbruin” met zeer mooie recto-verso druk met C-stempel “Anderlues”, zm . . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2116	 **/*	 TR 28/47 “Uitgifte 1902/14”, voorraad in insteekboek, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2117	 *	 TR 48/57 “Gevleugeld wiel”, volledige reeks met fotocertificaat (Kaiser 2022), zm (OBP 10.865) 
			   - zie foto kaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 2200	 . . . . . . .    
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E	 2118	 **	 TR 49 Gevleugeld wiel “10c. rood” met zwakke, maar authentieke opdruk, 1 tand tekort links,  
			   zm/m (OBP 525). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 40	 . . . . . . .    
E	 2119	 *	 TR 49-Cu “10c. rood, gevleugeld wiel” met fotocertificaat (Kaiser 2022) met zeer mooie curiositeit 
			   “dubbele droogstempel-opdruk”, spectaculair!, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 300	 . . . . . . .    
E	 2120	 *	 TR 51A “25c. blauw, gevleugeld wiel” met fotocertificaat (Kaiser 2022), zm (OBP €1.185) . . . . . . . . . .         F	 230	 . . . . . . .    
E	 2121	 *	 TR 55 “1fr. oranje, gevleugeld wiel” met fotocertificaat (Kaiser 2022), zm (OBP €475). . . . . . . . . . . . .            F	 90	 . . . . . . .    
E	 2122	 *	 TR 58/78 “Volledige reeks” met lichte scharniersporen, zm/m (OBP €825) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 100	 . . . . . . .    
E	 2123	 0	 31 spoorwegzegels tussen TR 58 en TR 124 met uitgezochte stempels, zm (OBP 189  
			   + stempelwaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 30	 . . . . . . .    
E	 2124	 **	 TR 72/78 “Le Havre-uitgifte”, 7 hoogste waarden met fotocertificaat, prachtig, zm (OBP €2.845) . . . . .    F	 440	 . . . . . . .    
E	 2125	 *	 TR 100/27 (zonder 124 EN 127) “uitgifte van Mechelen”, zm (OBP €750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 70	 . . . . . . .    
E	 2126	 **	 TR 175/77 “Volledige reeks”, pakketzegels, zm (OBP €325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 40	 . . . . . . .    
E	 2127	 **	 TR 175/77 “Volledige reeks”, zm (OBP €325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 40	 . . . . . . .    
E	 2128	 **	 TR 175/77 “Volledige reeks”, zm (OBP €325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 40	 . . . . . . .    
F	 2129	 *	 TR 178/201 “Eeuwfeest van de Spoorwegen” met zeer licht spoor van scharnier, zm (OBP €1.200). . . .   F	 140	 . . . . . . .    
F	 2130	 **	 TR 178/201 “Eeuwfeest van de Belgische spoorwegen” met fotocertificaat, prachtig,  
			   zm (OBP 4.750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 700	 . . . . . . .    
E	 2131	 **	 TR 196/201 “Eeuwfeest van de Belgische spoorwegen”, de 6 hoogste waarden van de reeks,  
			   prachtig, zm (OBP 4.190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 600	 . . . . . . .    
E	 2132	 *	 TR 202/204 Zonder opdruk, zware scharnieren, maar zeldzame reeks, m (OBP €705) . . . . . . . . . . . . .            F	 80	 . . . . . . .    
E	 2133	 **	 TR 203 Dr “4,50fr. paarsroze” zonder opdruk (niet in omloop gekomen), zm (OBP €625). . . . . . . . . . .          F	 90	 . . . . . . .    
D	 2134	 0	 TR 203 “5fr. op 4,50fr. paarsroze”, duizenden afgewerkte zegels voor stempelzoeker, zm/m . . . . . . . .         @	 30	 . . . . . . .    
F	 2135	 **	 TR 236/59 “Rijkswapen 1941”, zm (OBP €115). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 14	 . . . . . . .    
D	 2136	 0	 TR 301/3 + TR 314 Honderden los en in bundels voor stempelzoeker, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2137	 **	 TR 304/21 “Locomotieven”, zm (OBP €550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 80	 . . . . . . .    
E	 2138	 **	 TR 334/35 “Noord-Zuidverbinding”, zm (OBP €470) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 60	 . . . . . . .    
E	 2139	 **	 TR 334/35 “Noord-Zuidverbinding”, zm (OBP €470) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 60	 . . . . . . .    
F	 2140	 **	 TR 336/54B “Noord-Zuid verbinding”, zm (OBP €460). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 60	 . . . . . . .    
F	 2141	 **	 TR 336/54B “Noord-Zuidverbinding”, zm (OBP €460) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 60	 . . . . . . .    
E	 2142	 **	 TR 382-Cu “6fr. violet” in paar, beide zegels met curiositeit “Witte locomotief” + kleurvlek  
	 	 	 onder locomotief op zegel rechts met fotocertificaat (Kaiser), prachtig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 120	 . . . . . . .    
E	 2143	 **	 TR 383 B1-Cu “6fr. violet” in paar met curiositeit “grote vlek onder locomotief”, zm . . . . . . . . . . . . . .             F	 14	 . . . . . . .    
E	 2144	 **	 N° 393A “70fr. bistergeel”, dof papier, zeer zeldzaam!, zm (OBP €100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 20	 . . . . . . .    
E	 2145	 **	 TR 404 “37fr. op 25fr. wit papier”, zm (OBP €235). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 28	 . . . . . . .    
E	 2146	 **	 TR 404 “Station van Aarlen”, 37fr. op 25fr., wit papier, zm (OBP €235) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 20	 . . . . . . .    
E	 2147	 ❒	 TR 432 en TR 459/60 “Een station ‘s nachts en 150 jaar spoorwegen”, ongetand **,  
			   zm (OBP 245). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 2148	 ❒	 TR 455/58 + TR 461/65 Pictogram station en spoortoerisme ongetand, zm (OBP €125). . . . . . . . . . .            @	 18	 . . . . . . .    
F	 2149	 **	 TR BL 1N/3F “150 jaar spoorwegen, Delvaux”, zm (OBP €4.050). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 600	 . . . . . . .    
E	 2150	 **	 TR BL 4 “150 jaar spoorwegen, Delvaux”, zm (OBP €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 18	 . . . . . . .    
F	 2151	 **	 TR BL 4 “150 jaar spoorwegen, Delvaux”, zm (OBP €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 18	 . . . . . . .    

TR - Uitgifte 1996 “Spoorwegvignetten”
F	 2152	 **	 TRV BL 20A “Suske en Wiske”, getand, genummerd, zm (OBP €125). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 20	 . . . . . . .    
F	 2153	 ❒	 TRV 3/5 + TRV BL 2 “200fr. met plaatnummer 2, ongetand, zm (OBP €100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 14	 . . . . . . .    
F	 2154	 ❒	 TRV BL 7 + TRV BL 8 ongetand, zm (OBP €140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 20	 . . . . . . .    
F	 2155	 ❒	 TRV BL 9 + TRV BL 10, ongetand, zm (OBP €110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 16	 . . . . . . .    
F	 2156	 **	 TRV BL 11A, genummerd, zm (OBP €425). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 64	 . . . . . . .    
F	 2157	 **	 TRV BL 12, BL 12A, “Kuifje” blokken ongenummerd + genummerd + kaart in originele omslag,  
			   zm (OBP + 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 30	 . . . . . . .    
F	 2158	 **	 TRV BL 12A “Kuifje”, genummerd, zm (OBP €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 30	 . . . . . . .    
F	 2159	 ❒	 TRV BL 12A “Kuifje”, ongetand, genummerd, zm (OBP €550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 80	 . . . . . . .    
F	 2160	 ❒	 TRV BL 12A “Kuifje”, ongetand, zm (OBP €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 22	 . . . . . . .    
F	 2161	 ❒	 TRV BL 13 + TRV BL 16, ongetand, zm (OBP €100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 14	 . . . . . . .    
F	 2162	 **	 TRV BL 15A + BL 17A, genummerd, zm (OBP €135). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 20	 . . . . . . .    
F	 2163	 ❒	 TRV BL 17 + TRV BL 17A, ongetand + ongetand, genummerd, zm (OBP €155). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 24	 . . . . . . .    
F	 2164	 ❒	 TRV BL 18A, ongetand, genummerd, zm (OBP €100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 16	 . . . . . . .    
F	 2165	 ❒	 TRV BL 19A, ongetand, genummerd, zm (OBP €100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 16	 . . . . . . .    
F	 2166	 **	 TRV BL 19A, getand, genummerd, zm (OBP €70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 10	 . . . . . . .    



— 64 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

KB	2167	 ZK	 1999/2010 Samenstelling 56 ZK van de uitgegeven zegels en blokken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2168	 **/0	 2000/2013 Verzameling op bladen w.o. Millennium blok, Kuifje, Suske & Wiske,  
			   Land van Waas (met en zonder nummer), zm (OBP 1.182). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 90	 . . . . . . .    

TR - Spoorweg - Brieven en/of documenten
A	 2169	 ✉	 1888 Station Torhout, 1888/1979 Verzameling 80 documenten op fragmenten +150 zegels  
			   in ringmap + documentaire, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 30	 . . . . . . .    
F	 2170	 ✉	 1895 Vrachtbrief uit Basècles (Carrières) 13/11/1895 (telegraafstempel), zm/m . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 16	 . . . . . . .    
F	 2171	 ✉	 1897 Lokeren, Quiévrain en Parijs, tegen remboursement naar Bordeaux,  
			   prachtstuk, uniek, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 24	 . . . . . . .    
A	 2172	 ✉	 1936/1960 Samenstelling 70 diverse poststukken in ringmap, waarbij mengfrankeringen,  
			   storting bulletins, aangetekend, censuur, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 30	 . . . . . . .    
A	 2173	 ✉	 1936/1948 Samenstelling 38 vrachtbrieven met zegels tussen TR 170 en 320, grote variatie aan 
			   afstempelingen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 24	 . . . . . . .    

TR - Spoorweg - Verzamelingen/Samenstellingen
A	 2174	**/*/0	 1879/2001 Uitgebreide samenstelling met dubbels in insteekboek, w.o. stempels en reeksen,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 50	 . . . . . . .    
A	 2175	**/*/0	 1879/1987 Verzameling in Safe Dual album w.o. stempels, TR 79/99 *, TR 100/27 *, TR 128/34 *, 
			   TR 175/77 **, TR 304/21 **, TR 369/72 **, TR 433/54 **, BL 4 **, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 620	 . . . . . . .    
A	 2176	 0	 1879/1992 Betere samenstelling +/-1200 stempels in insteekboek, waarbij 120 moustache,  
			   35 privé, 165 Antwerpen, 340 West-Vlaanderen, noodstempels, C-stempels, zm/m. . . . . . . . . . . . . .               @	 40	 . . . . . . .    
A	 2177	**/*/0	 1879/1960 Enorme samenstelling in dik insteekboek, waarbij betere, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 30	 . . . . . . .    
A	 2178	 0	 1879/1902 Samenstelling +/-1400 zegels tussen TR 1 en 27 met veel verschillende  
			   afstempelingen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 80	 . . . . . . .    
A	 2179	 0	 1879/1950 Nord Belge, uitgebreide verzameling 1650 zegels geklasseerd volgens station,  
			   insteekboek, w.o. betere, o.a. Hermeton sur Meuse, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 100	 . . . . . . .    
A	 2180	 0	 1879/1920 Zeer mooie stempelverzameling spoorwegen tussen TR 1 en TR 127 met  
			   280 uitgezochte zegels in 2 insteekalbums, zm (OBP 1.420 + stempelwaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 100	 . . . . . . .    
KB	2181	 0	 1880/1938 Samenstelling betere stempels op 10 kaartjes, w.o. rondstempels, oblongstempels, 
	 	 	 noodstempels, firmaperforaties, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 30	 . . . . . . .    
KB	2182	 0	 1880/1960 Klein boekje, uit te zoeken voor stempelzoeker, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2183	 0	 1880/1975 Verzameling in 2 zelfgemaakte boeken, één met enkel spoorweg, de andere enkel  
			   met dagblad afst., interessant voor stempelzoeker, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 50	 . . . . . . .    
A	 2184	 0	 1880/1989 Privélijn “Gent-Eecloo-Brugge”, zelden aangeboden, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 80	 . . . . . . .    
A	 2185	 0	 1880/1914 Postcollis-stempels op eerste uitgifte, alfabetisch geklasseerd vanaf  
			   TR 1 t.e.m. TR 47, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 120	 . . . . . . .    
A	 2186	 ✉	 1882/1962 Grand Central Belge Limburg, zeer mooie verzameling, ook “LL”  
			   (Liègeois Limbourgois), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 150	 . . . . . . .    
E	 2187	 0	 1883/1913 Samenstelling 12 zegels met moeilijke stempels o.a. Jalhay, Leysele, Longueville,  
			   Muno, Ortho, Falenne, Ere, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 24	 . . . . . . .    
D	 2188	 0	 1900/1975 Uitzoeklot met interessante stempels/bundels, ook veel voor de stempelzoeker,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 40	 . . . . . . .    
A	 2189	 0	 1900/1985 Samenstelling 650 zegels in insteekboek met letters H, J, K, L, M, N, O, P,  
			   Q en R, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 20	 . . . . . . .    
A	 2190	 0	 1900/1992 Interessante samenstelling in insteekboek w.o. Nord Belge, privélijnen,  
			   provincies Antwerpen en West-Vlaanderen, dienststempels, C-stempels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 80	 . . . . . . .    
A	 2191	 0	 1902/1975 Samenstelling 650 zegels in insteekboek, waarbij Nord Belge, M-T, West-Vlaanderen, 
			   letters A, B, C, E, F, G en H, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 30	 . . . . . . .    
A	 2192	 0	 Vanaf 1910, samenstelling van 750 zegels in insteekboek, w.o. +/-180 Nord Belge,  
			   +/-180 provincie Antwerpen, waarbij veel betere stempels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 40	 . . . . . . .    
A	 2193	 0	 1910/1985 Samenstelling +/-600 zegels, w.o. 32 noodstempels, W.O. II, +/-200 West-Vlaanderen, 
			   letters F, M, S en H, interessant om na te kijken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 50	 . . . . . . .    
KB	2194	 0	 1915/1950 N° 146 (20x) Afstempelingen o.a. Nord Belge, privélijn, telegraaf, etc.,  
			   samen met losse zegels, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 24	 . . . . . . .    
D	 2195	 0	 Vanaf 1919, duizenden zegels, waarbij betere stempels, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 20	 . . . . . . .    
D	 2196	 0	 Vanaf 1919, duizenden afgeweekte zegels, waarbij betere stempels, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 20	 . . . . . . .    
D	 2197	 0	 1920/1980 Duizenden afgeweekte zegels, voor de stempelzoeker, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 10	 . . . . . . .    
A	 2198	 ✉	 1921/1990 Samenstelling 65 vrachtbrieven, fragmenten, abonnementskaarten,  
			   w.o. noodstempels, militaire- en relaisstempels, waarbij zeldzame, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 30	 . . . . . . .    
A	 2199	 0	 1923/1949 Rijkswapen, samenstelling 2840 zegels in insteekboek met veel verschillende  
			   afstempelingen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 40	 . . . . . . .    
D	 2200	 0	 1929/1940 Samenstelling 1758 fragmenten van postcolli, gefrankeerd met zegels TR 170/210,  
			   veel verschillende stationstempels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 Bod	 . . . . . . .    
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A	 2201	 ✉	 1930/1960 Stationnaamstempels, jaren ‘30-’50, samenstelling honderden brieven in  
			   ringmap van A-J, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 80	 . . . . . . .    
D	 2202	 0	 1935 en 1949 Duizenden zegels in bundels van deze twee reeksen voor stempelzoeker,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2203	 0	 1939/1971 Vrachtbrieven en enkele fragmenten in 19 mapjes + 2 plastiek zakjes, ntz. . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    
D	 2204	 0	 1941/1945 Schoendoos met honderden fragmenten, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2205	 0	 1956/1968 Honderden zegels op fragment, voor stempelzoeker, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2206	 **	 1972/1999 Verzameling op albumbladen, volledige reeksen **, TR 416/22, TR 423, TR 426/27,  
			   TR 428/31, TR 432, TR 433/54, TR 455/58, TR 459/60, TR 461/65, TRV 1/2, TRV 3/5, TRV 6/8  
			   en TRV 9/12, zm (OBP 381). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 34	 . . . . . . .    
A	 2207	 **	 1982/2013 Verzameling in album Save, w.o. TR BL 4, TRV BL 1, TRV BL 12A, TRV BL 23A,  
			   TRV BL 24A, zm (OBP 1.650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 140	 . . . . . . .    
D	 2208	 0	 1984/1992 Samenstelling +/-300 abonnementskaartjes, w.o. moeilijke stempels, zm/m. . . . . . . . . . .            @	 30	 . . . . . . .    
B	 2209	 0	 Kleine samenstelling van station, w.o. Mortsel Oude God, Boechout, Gent, etc., m . . . . . . . . . . . . . .               @	 24	 . . . . . . .    
A	 2210	**/*/0	 SP verzameling vanaf n° 1 t.e.m. 1998, ook enkele fragmenten, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
D	 2211	 MIX	 Interessant uitzoeklot, waarbij veldelen, goede stempels, volledige reeksen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . .            @	 200	 . . . . . . .    
D	 2212	 0	 Rijkswapen 2° reeks, duizenden los, op fragment en in bundels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 Bod	 . . . . . . .    

Dagblad & Reisgoed
F	 2213	 **	 BA 1/23 Opdruk “Bagage Reisgoed”, zeldzame topreeks in prachtstraat met fotocertificaat,  
			   zm (OBP 5.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 760	 . . . . . . .    
F	 2214	 **	 Verzameling JO 1/18 + JO 19/36 + JO 37/40, 40 zegels prachtstaat, zm (OBP €2.215) . . . . . . . . . . . .           F	 330	 . . . . . . .    

Telegraaf 
E	 2215	 ✉	 TG 3, 6 en 11 met mooie zeshoekige stempels “Bruxelles (Gr. Hotel) Brussel” en een brief uit 
			   Nederland uit 1927 met drielijnige “Non reclamé - Grand Hotel - Bruxelles”, verso diverse 
			   retourstempels, bijzonder, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 2216	 **	 TG 8/9 “Volledige reeks”, zm (OBP €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 40	 . . . . . . .    
E	 2217	 **	 TG 10 “25fr. donker reseda”, tanding 14, zm (OBP €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 24	 . . . . . . .    
F	 2218	 ✉	 1875/1919 Map met 33 telegrammen en twee documenten alle met diverse telegraafstempels  
			   van Brugge, eenmaal ook Heyst en Esschen, prachtig studielot Brugge, alles in goede staat,  
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 50	 . . . . . . .    

Telegraafkwijtingzegel
E	 2219	 **	 TG 1a “10c. zwart” in paar met strook (spoor van * op onderste strook), prachtig,  
			   zm (OBP €380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 50	 . . . . . . .    
E	 2220	 **	 RT 1b “10c. zwart” in paar met tussenpaneel, zm (OBP €260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 2221	 0	 TK 1a Telegraafstempel Anvers Bourse 3/11/09, zeldzaam met strook (licht dun en plooi), ntz. . . . . . .      F	 Bod	 . . . . . . .    

Telefoonzegels
E	 2222	 0	 TE 11/12 “Tweede druk”, 1 frank en 3 franken, zm/m (OBP €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 32	 . . . . . . .    
E	 2223	 0	 TE 15/20 “Derde druk”, 6 afgestempelde ontvangstbewijzen, zm/m (OBP €900). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 100	 . . . . . . .    

LO - Lokaalpost
E	 2224	 **	 LO 1 “1pf. groen”, links en rechts ongetand, zm (OBP €160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 16	 . . . . . . .    

ERINNOFILIE
	 2225		  Lot valt weg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 		  . . . . . . .    

Erinnofilie “Vlaams Legioen”
E	 2226	 **	 E 22/25 “Volledige reeks getand”, zm (OBP €130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 18	 . . . . . . .    
E	 2227	 **	 E 22/25 “Volledige reeks getand”, zm (OBP €130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 18	 . . . . . . .    
F	 2228	 **	 E 22/25, 4 velletjes getand, zm (OBP €550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 80	 . . . . . . .    
E	 2229	 ✉	 E 22/25 “Volledige reeks”, op brief Rode Kruis, zm (OBP €140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 20	 . . . . . . .    

Erinnofilie “Waals Legioen”
E	 2230	 **	 E 26/29 “Volledige reeks” met randinscriptie, zm (OBP €240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 36	 . . . . . . .    
E	 2231	 **	 E 26/29 “Volledige reeks getand”, zm (OBP €240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 36	 . . . . . . .    
F	 2232	 **	 E 26/29 “Volledige reeks”, 4 velletjes getand met certificaat Kaiser, zm (OBP €1.000). . . . . . . . . . . . . .             F	 150	 . . . . . . .    
E	 2233	 ✉	 E 26/29 “Volledige reeks” op filatelistische brief, zm (OBP €240) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 28	 . . . . . . .    

Erinnofilie “Vlaams Legioen met opdruk”
E	 2234	 **	 E 34/37 “Volledige reeks”, zm (OBP €420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 64	 . . . . . . .    
E	 2235	 ✉	 E 34/37 “Volledige reeks” op brief, zm (OBP €440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 50	 . . . . . . .    
E	 2236	 ✉	 E 34/37 “Volledige reeks” op brief, zm (OBP €440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 50	 . . . . . . .    

Erinnofilie “Duitse Keizerreeks”
E	 2237	 **	 E 38/43 “Volledige reeks getand”, zm (OBP €255). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 38	 . . . . . . .    
E	 2238	 **	 E 38/42 “Volledige reeks” met gomplooi, zm (OBP €255). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 30	 . . . . . . .    



— 66 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 2239	 **	 E 38/43 “Volledige reeks”, zm (OBP €255). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 38	 . . . . . . .    
F	 2240	 **	 E 38/43 “Keizerreeks”, getand met nummer, in velletjes van 4, cert. Kaiser, zm (OBP €1.100). . . . . . . .       F	 160	 . . . . . . .    
E	 2241	 **	 E 38/42 “Volledige reeks”, zm (OBP €255). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 38	 . . . . . . .    

Erinnofilie “Feldpost- Wapen SS”
E	 2242	 **	 E 49 “Feldpost” met opdruk “Langemark””, zm (OBP €425). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 64	 . . . . . . .    

E - Erinnofilie en PR - Privé uitgiften
E	 2243	 **	 E 1/6 “W.O. I Krijgsgevangenen” (6x), zm (OBP €252) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 20	 . . . . . . .    
E	 2244	 ❒	 E 7/9 “Raketpost in België” in ongetand luxevelletje **, zm (OBP €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 90	 . . . . . . .    
F	 2245	 **	 E 7/9 “Raketpost”, kopstaand, zm (OBP €1.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 210	 . . . . . . .    
E	 2246	 **	 E 7/9 “Raketpost in België”, zm (OBP €700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 2247	 ❒	 E 7/9 “Raketpost”, ongetand, zm (OBP €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 90	 . . . . . . .    
E	 2248	 ✉	 E 7/9 “Raketpost”, brief Knokke-Duinbergen, zegels ongetand, zm (OBP €325). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 48	 . . . . . . .    
E	 2249	 *	 E 10/11 “Raketpost Mol”, zm (OBP €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 28	 . . . . . . .    
E	 2250	 ❒	 E 10/11 “Raketpost Mol”, ongetand, zm (OBP €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 28	 . . . . . . .    
A	 2251	 ❒	 1915/1983 Verzameling in 2 Leuchtturmalbums, inclusief ongetand,  
			   zm/m (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 200	 . . . . . . .    
B	 2252	**/*/0	 1928/1973 Voorraad op 125 kaartjes, waarbij veel **, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2253	 ✉	 1935 “Raketpost” met handtekening Roberti, speciale stempel “beschadigd door ontploffing  
			   per R.V. 3 te Albert-Plage”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 20	 . . . . . . .    
E	 2254	 ❒	 Beeltenis Prins Karel, ontwerp Janssens, 5 verschillende proefdrukken uit de serie van 6,  
			   in kleine velletjes, zm (OBP 110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 20	 . . . . . . .    

PR - Privé uitgiften
E	 2255	 **	 PR 30/34 “Luchtexpo te Antwerpen”, zm (OBP €110) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 14	 . . . . . . .    
E	 2256	 **	 PR 115/16 “Hommage Roosevelt”, PR 115 met gomplooi, zm/m (OBP €460). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 50	 . . . . . . .    

Vignetten
F	 2257	 ✉	 1857/1913 Effets de commerce, timbres affiches, reçus, samenstelling in gemengde kwaliteit,  
			   m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2258	 ❒	 Wereldtentoonstelling 1913 Gent, ongetande proefdrukken op karton van de drukker, zm . . . . . . . . .          @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2259	*/(*)/0	 Samenstelling tientallen diverse vignetten, enkele buitenland in insteekboek, zm/m/ntz. . . . . . . . . . .            @	 30	 . . . . . . .    
D	 2260	**/*/0	 Samenstelling diverse periodes, ook wat buitenland aanwezig, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2261	 ✉	 Fiscale zegels op documenten en in insteekboekje, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2262	 ❒	 Ongetand velletje met 12 verschillende fiscale zegels van het type Koning Leopold II, zm . . . . . . . . . .         F	 Bod	 . . . . . . .    
KB	2263	 **	 8 boekjes, 25 vignetten, ambachten van de XVI° eeuw, reeks 1 en 2 met gewijzigde prijs, zm . . . . .      @	 Bod	 . . . . . . .    

Philastrips
F	 2264	 0	 2004 “Rosinski, à l’avant poste”, luxe editie op 850 ex., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 Bod	 . . . . . . .    

BELGIË - POSTWAARDESTUKKEN
E	 2265 	**/PWS	 N° 4c “Postblad met advertentie Dôme des Halles, Charleroi” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 80	 . . . . . . .    
D	 2266	 PWS	 1871/1997 Verzameling op 183 albumbladen met beschrijving +/-250 PWST/kaartbrieven  
			   of PWST met zichten, merendeel ongebruikt, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 40	 . . . . . . .    
E	 2267	 PWS	 1880 Privé postwaardestuk (type n° 45) uit Bruxelles op 6 december 1890 in het vooruitzicht  
			   van het Sint-Niklaasfeest, verder detail bij het lot, bijzonder, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2268	 PWS	 1881 + 1884 Twee mooie PWST van Heist-op-den-Berg uit 1881 en 1884 naar “Lierre”,  
			   telkens met de landelijke postbusstempel Y in cirkel van Booischot, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 32	 . . . . . . .    
A	 2269 	PWS/BK	 1884/2001 Uitgebreide samenstelling in 2 albums, met PWST, BK, postbladen, aerogrammen, 
			   gestempeld en postfris, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 50	 . . . . . . .    
E	 2270	 PWS	 Ambulant, 2 PWST Oostenrijk, Niepolomice 1889 naar Mechelen met taxe “0,15” en “EST 
			   3/1889”, Fugen 1888 met taxe “0,15” en “EST 3B/1888”, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 12	 . . . . . . .    
E	 2271	 PWS	 PWST “AMBT. Bruxelles-Arlon n° 1/1889” en griffe in kader “CINEY”, PWST “AMBT. 
			   Bruxelles-Arlon n° 3/1890” en griffe in kader “CINEY”, PWST “AMBT. Bruxelles-Arlon n° 
			   1/1891” + griffe in kader “CINEY”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 14	 . . . . . . .    
E	 2272	 PWS	 1889 Kaartbrief (type n° 46) met enkelringstempel van “LA HULPE 3.4.1889” naar “Andenne 
			   06.04.1889 “met onbekende wijkbusletter “M T” in parallellogram (zwakke afdruk), zm. . . . . . . . . . .            @	 22	 . . . . . . .    
KB	2273	 PWS	 1890/1900 Samenstelling 77 PWST, waarbij betere stempels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 14	 . . . . . . .    
A	 2274	 PWS	 1890/1913, Prachtige kleine studie van 52 poststukken, alle met een bestemming in het  
			   buitenland o.a. Buenos Aires, Frankrijk, Zwitserland, Duitsland, Tunesië, Alexandria,  
			   Nederland, Denemarken, Monaco, San Francisco, Praag, Noorwegen, Groot Hertogdom  
			   Luxemburg, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 26	 . . . . . . .    
KB	2275	 PWS	 1890/1935 Honderdtal ongebruikte postkaarten en PWST, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 20	 . . . . . . .    
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E	 2276	 PWS	 1893/1897 Twee postwaardestukken (ovaal - “10 centiem” uit Oostende en Tirlemont), brief  
			   met n° 30 en TG 4 (telegraafstempel Brussel) en dienstpostkaart uit 1897, mooi lotje, zm/m. . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2277	 PWS	 1894 EP 25 “10c.” met stempel “Anvers” (exposition) 1894 naar Dessau, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 10	 . . . . . . .    
F	 2278	 PWS	 Ambulant, PWST “EST 4/1895” + griffe in kader “Solre-Sur-Sambre”, PWST “Nord 2/1886” + 
			   griffe in kader “VILVORDE”, PWST “Liège 1882” + taxe 5c “via OUEST 3/1882” naar 
			   “Tourcoing”, PWST “NORD 3/ANVERS” 1892, PWST “Nord I-Anvers/1885”, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 36	 . . . . . . .    
E	 2279	 PWS	 1905 Postwaardestuk Bruxelles (Est) 22 mai 1905 naar Ixelles met ingekaderde stempel  
			   “Retour à l’envoyeur - Terug aan afzender” en rebut stempel, handgeschreven nota’s met  
			   o.a. “Parti sans laisser adresse”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 10	 . . . . . . .    
F	 2280	 ✉	 1906/1908, 2 PWST en 4 ZK, alle met brugstempel, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 16	 . . . . . . .    
E	 2281	 PWS	 N° 35 Type grove baard “10c. rood” bij getaxeerd met TX 6A “20c. olijf”, wegens onvoldoende 
			   frankering, van en naar Frameries 27-??-1913, zm (Yv. + 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 16	 . . . . . . .    
E	 2282	 PWS	 PWST “Pakketboot Pieter De Coninck van de lijn Oostende-Dover” met beeltenis Leopold 2  
			   (10 centiem) en mooie treinstempel Oostende-Verviers 16.IV.1914 naar Erlau Sachsen,  
			   Duitsland, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 2283	 PWS	 PWST uitgifte 1915 met “10c.” + n° 137 en 145 in expres met mooie spoorwegstempel  
			   “Lierde Ste Marie - 21 avril 1921” naar Tournai, aankomst dezelfde dag (telegraafstempel), zm . . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
E	 2284	 PWS	 1937 Mooie postkaart met n° 420 en datumstempel “CONVOYEUR - Train 1208” op 3.8.37  
			   naar Antwerpen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 10	 . . . . . . .    
D	 2285	 **/0	 Doos oude briefkaarten (stempels!), bundels, etc., tevens wat literatuur, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 20	 . . . . . . .    
D	 2286	 PWS	 Samenstelling +/-1500 kaarten, studiemateriaal drukwerktarieven, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 26	 . . . . . . .    
F	 2287	 PWS	 52 PWST w.o. interessante stempels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 20	 . . . . . . .    
F	 2288	 PWS	 Oostkantons, samenstelling 18 PWST (drietalig), CTO gest. met diverse lokale stempels, zm . . . . . . . .       F	 26	 . . . . . . .    
A	 2289	0/PWS	 Oostende-Dover, prachtige verzameling LX, PWST, ZK, zegels, stempels, in ringklasseur, 
			   honderden stuks, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 80	 . . . . . . .    
KB	2290	 PWS	 Lot met 60 ongebruikte postwaardestukken België, brede baard en bezetting W.O. I, zm . . . . . . . . .          @	 10	 . . . . . . .    

BELGIË - Brieven
A	 2291	 ✉	 1828/1950 Ringklasseur met 48 brieven, postkaarten, zichtkaarten, enz., w.o. speciale frankering, 
			   taxe, express, aangetekend en ook diverse voorlopers, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 50	 . . . . . . .    
F	 2292	 ✉	 1854/1983 Samenstelling 69 postdocumenten, stortingsbewijzen, verzekerde zendingen,  
			   AR, enz... , zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 24	 . . . . . . .    
A	 2293	 ✉	 1855/1922 Interessante studieverzameling strafport met 109 poststukken in ringmap,  
			   post van en naar België, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 180	 . . . . . . .    
A	 2294	 ✉	 1869/1955 Samenstelling van +/-50 poststukken (brieven, zichtkaarten en PWST) in klein  
			   album w.o. W.O. I en taxe, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 26	 . . . . . . .    
KB	2295	 ✉	 1860/1919 Betere samenstelling 24 brieven of kaarten, w.o. afstempelingen van Moresnet (6x), 
			   relaisstempels (alle Meerle en Waelhem), Belleghem, Ryckevorsel, Barry-Maude, W.O. I Belgian 
			   Field Hospital, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 80	 . . . . . . .    
B	 2296	 ✉	 1861/1935 Gent, samenstelling 10-tallen brieven, ZK, PWST, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 30	 . . . . . . .    
F	 2297	 ✉	 1865/1869 Vier mooie brieven waarvan 1 gefrankeerd met n° 19 (emissie 1865) en 3 andere  
			   met verschillende mengfrankeringen (emissie 1869) uit en alle 4 met bestemming Londen, zm . . . . . .     F	 30	 . . . . . . .    
E	 2298	 ✉	 1865 N° 18 en 30, briefje gefrankeerd met 20 cent. emissie 1865 + 10 cent. emissie 1869,  
			   verstuurd van Hotton naar Neufchatel (Suisse), mooie afst. LP 183 Hotton, zeldzame  
			   mengfrankering van een klein kantoor, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 100	 . . . . . . .    
A	 2299	 ✉	 1866/1914 Samenstelling 146 poststukken in 6 albums, voor stempelzoeker, zm/m/ntz. . . . . . . . . . .            @	 40	 . . . . . . .    
B	 2300	 ✉	 1869/1884 Ca. 175 kwijtingen en 10 brieven, merendeel gefrankeerd met OBP n° 30 en  
			   46 en enkele betere, meestal afgestempeld met grote steden (Antwerpen, Brussel, Gent,  
			   Luik) + een 50-tal poskaarten n° 13 en 17, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2301	 ✉	 1869/1994 Uitgebreide samenstelling +160 brieven in ringklasseur, waarbij n° 30, LP,  
	 	 	 1° vluchten, filatelistische brieven, enkele buitenland (censuur), helikoptervlucht,  
			   Amsterdam-Brussel, Sabena, enz., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 70	 . . . . . . .    
B	 2302	 ✉	 1870/1913 Samenstelling van +/-200 poststukken w.o. veel mooie afstempelingen en  
			   frankeringen uit diverse uitgiften, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 200	 . . . . . . .    
A	 2303	 ✉	 1873/1951 Samenstelling 155 PWST, ZK in ringalbum, w.o. stempels van kleinere gemeenten, 
			   gelopen en nieuw, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 40	 . . . . . . .    
B	 2304	 ✉	 1875/1914 +/-70 brieven en/of kaarten, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 20	 . . . . . . .    
F	 2305	 ✉	 1877/1894, 6 expresbrieven met diverse frankeringen, w.o. TG, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 20	 . . . . . . .    
KB	2306	 ✉	 1879/1973 Samenstelling 55 poststukken, overwegend met stempels van de burelen Anderlecht, 
			   Cureghem, Cureghem (station), Cureghem (Bruxelles), aangetekend, taxe, drukwerk,  
			   agentschappen + jaarboekje, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 30	 . . . . . . .    
F	 2307	 ✉	 1880 Telegram van Lille naar Bleyberg (Oostkantons), zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 16	 . . . . . . .    
A	 2308	 ✉	 1882/1984, 80 brieven alle met ambulante verzending, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 30	 . . . . . . .    
A	 2309	 ✉	 1884/1893 Kleine verzameling met 26 poststukken w.o. veel met n° 46, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 20	 . . . . . . .    
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A	 2310	 ✉	 1886/1957 Verzameling 106 brieven of ZK in insteekboek, w.o. ambulants, expo, expres,  
			   brugstempels, relais, militair, TX, langstempels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 80	 . . . . . . .    
E	 2311	 ✉	 1887 Brief uit Parijs, 21 september 1887 naar Antwerpen, geopend aangekomen en hierdoor  
			   werd door de post de brief met een koordje ingepakt, verzegeld “Anvers ouverte”,  
			   zeer zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 80	 . . . . . . .    
F	 2312	 ✉	 1889 N° 50/51, 56, 74, 76 en 78/79 op 3 betaalbewijzen (reçus) 1889, 1906 en 1908, m . . . . . . . . .          @	 30	 . . . . . . .    
KB	2313	 ✉	 1890/1942 Mooie samenstelling brieven, PWST, ZK, reçus, waarbij betere stempels o.a. expres 
			   1910 met op achterzijde SP Vieux-Dieu n° 1, relaisstempels voorloper, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 50	 . . . . . . .    
A	 2314	 ✉	 1892/1958 Samenstelling van +/-350 poststukken in 3 ringklasseurs, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 20	 . . . . . . .    
D	 2315	 ✉	 1893/1910 Samenstelling +/-400 briefkaarten en ZK, waarbij betere stempels, zm/m . . . . . . . . . . . .             @	 80	 . . . . . . .    
A	 2316	 ✉	 1894/1913 Anvers Exposition, Arlon-Bruxelles, Beirvelde, Liège Exposition, Merxplas, 
			   Ollignies, Oostende-Dover, Pondrôme, Wanlin, zeer interessante verzameling in ringklasseur, 
			   waarbij sterstempels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 50	 . . . . . . .    
KB	2317	 ✉	 1899/1920 Samenstelling 35 ZK, alle verstuurd van en naar “Hoboken”, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 14	 . . . . . . .    
D	 2318	 ✉	 Vanaf voorlopers tot 1957, +/-150 poststukken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 30	 . . . . . . .    
KB	2319	 ✉	 1900/1967 Samenstelling 25 brieven of PWST, alle met strafport, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    
F	 2320	 ✉	 1900/1932 Samenstelling 50 handelskwitanties, w.o. fijne en brede baard, Pellens,  
			   uitgifte 1915, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 50	 . . . . . . .    
B	 2321	 ✉	 1904/1988 Samenstelling 89 poststukken met strafport, waarbij vanuit buitenland, zm/m . . . . . . . . .          @	 26	 . . . . . . .    
B	 2322	 ✉	 1905/1906 “Bruxelles arriveé” - “Cachet d’essai”, samenstelling van 41 zichtkaarten in klein album, 
			   verstuurd uit diverse landen naar Brussel, interessant voor studie, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 40	 . . . . . . .    
A	 2323	 ✉	 1906/1969 Samenstelling 240 betaalbewijzen of facturen met fiscale zegels in 3 ringmappen  
			   w.o. veel provincie Antwerpen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 26	 . . . . . . .    
B	 2324	 ✉	 1907/1936 Studie van de mechanische afstempelingen van België aan de hand van 111 brieven  
			   of postkaarten en 70 fragmenten, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 22	 . . . . . . .    
F	 2325	 ✉	 Document van Post: Kennisgeving van ontvangst in expres verstuurd uit Boom 2/4/1907  
			   naar Anvers 2/4, ontvangststempel Boom 2/4, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 30	 . . . . . . .    
E	 2326	 ✉	 1907 Postkaart uit Gossnitz (Sachs.-Alt) 16/1/1907 naar Brussel met 30fr. driekleuren -  
			   frankering en Nachname (roze), voor 20 frank, zeldzaam, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 12	 . . . . . . .    
E	 2327	 ✉	 Avis de réception, Antwerpen bourse 2/10/1907 en Buizingen 17/1/1920, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 14	 . . . . . . .    
F	 2328	 ✉	 1908/1911 Vijf poststukken, w.o. relais Hechtel, ambt Arlon-Bxl. 2, Boucle-St.-Denis, Nederzwalm,  
			   griffe Sart-lez-Spa en brief met hoofding “La Semaine”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    
A	 2329	 ✉	 1908/1948 Betere samenstelling 29 poststukken in ringmap w.o. Brede baard, Expres, LP, 
			   Oostende-Dover, 437 op aangetekende brief, 1° wereldoorlog, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 36	 . . . . . . .    
KB	2330	 ✉	 1910/1985 Strafport, samenstelling 90 poststukken van en naar België, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . .                @	 30	 . . . . . . .    
F	 2331	 ✉	 1910/1913 “Pellens/Grove baard”, samenstelling van 15 inningsberichten, verstuurd uit  
			   diverse dorpen en steden naar Brussel, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 34	 . . . . . . .    
F	 2332	 ✉	 1912/1913 Samenstelling van 8 inningsberichten, brieven gefrankeerd met n° 82 (OBP)  
			   verstuurd uit verschillende dorpen en steden naar Brussel, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 34	 . . . . . . .    
E	 2333	 ✉	 1913 Postkaart met n° 83 naamstempel “NIEUPORT BAINS” en ambulant 
			   “Poperinghe-Bruxelles 8 juin 07”, tevens postkaart met n° 110 en tweetalige afdruk van het 
			   zomerbureel “Nieuwpoort 2” op 16.08.1913, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 14	 . . . . . . .    
E	 2334	 ✉	 Bericht tot oproeping aan de telefoon uit Ronse/Renaix 18/2/1914 (telegraafstempel)  
			   naar Berchem, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 20	 . . . . . . .    
KB	2335	 ✉	 1915/1924 Lot van 40 brieven en postkaarten met poststempels, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 14	 . . . . . . .    
E	 2336	 ✉	 1915 Brief (hoofding Kraannatie Antwerpen) met Gent Etappen Inspektion 3/9/1915 (in kader),  
			   met mooie randstempel Sint-Amandsberg, bureel 4 sept., m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 10	 . . . . . . .    
E	 2337	 ✉	 1919, N° 135, 151 en TX 12A op drukwerkomslag Heverlé 1919, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 10	 . . . . . . .    
D	 2338	 ✉	 1920/1950 Samenstelling 1100 documenten (facturen, ontvangstbewijzen) met mooie variatie  
	 	 	 aan fiscale zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 40	 . . . . . . .    
F	 2339	 ✉	 1935/1952 Mooie samenstelling w.o. aangetekende, luchtpost, staal zonder waarde,  
			   aangetekend drukwerk + 4 BRF (1976/1982) met aangegeven waarde, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    
F	 2340	 ✉	 1940 Twee Rode Kruis brieven met diverse vrijportstempels naar Laeken en Uccle, zm . . . . . . . . . . .            @	 10	 . . . . . . .    
F	 2341	 ✉	 Uitgelezen studielot met 25 mooie Belgische type brieven met betrekking tot W.O. II met 
			   mobilisatie, verbroken verbindingen, retour, ziekenhuizen, Sédichar, epuratie, bijzondere 
			   krijgsgevangenen brieven, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 60	 . . . . . . .    
E	 2342	 ✉	 1940 Gefrankeerde Canadese brief van Montreal 3/5/1940 naar Luik, met Engelse censuurstroken 
	 	 	 (censuur n° 70), verso “Dead letter office inspection Service jun 12 1940”, Ottawa ontwaarding, 
			   prachtig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 26	 . . . . . . .    
B	 2343	 ✉	 N° 674/89A “Heraldieke leeuw met grote V”, samenstelling 90 poststukken met frankeringen  
			   van deze uitgifte, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 30	 . . . . . . .    
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E	 2344	 ✉	 1951 Aerogram van een Belgisch militair in de Koreaanse oorlog met Britse militaire stempel: 
	 	 	 “Field Post Office 740 op 7 Apr. 51” naar Melle lez Gand met interessante historische tekst met 
			   betrekking tot onrechtmatig gebruik van militair portvrijdom en een mogelijke boete van  
			   100 pond per vergrijp, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 30	 . . . . . . .    
KB	2345	 ✉	 1953/1970 Vier boekjes van de Post (n° 129) met 200 akten van protest Schilde,  
			   w.o. Leopold open kraag, Poortman, Marchand en De Bast, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 40	 . . . . . . .    
B	 2346	 ✉	 32 diverse poststukken en postwaardestukken, diverse periodes, w.o. betere, zm/m. . . . . . . . . . . . .              @	 44	 . . . . . . .    
A	 2347	 ✉	 Samenstelling 90-tal oude fiscale documenten, w.o. consulaire, waarbij Habsburgse rijk,  
			   Luxemburg, Denemarken, enz., m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 40	 . . . . . . .    
D	 2348	 ✉	 Alle periodes, interessant gevarieerd lot, w.o. aangetekend en censuur,  
			   zm/m/ntz (Honderden stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 100	 . . . . . . .    
B	 2349	 ✉	 Uitgifte Van Acker - 10%, 480 stuks waarbij aangetekende en betere, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 30	 . . . . . . .    
D	 2350	 ✉	 Enkele duizenden stuks, alle periodes, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2351	 ✉	 160 brieven met langstempels 1930/1975 +/-, w.o. veel briefvoorzijden, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2352	 ✉	 First public electronic mail connection samenstelling “MCI mail - 1985”, FR (4x) en NL (5x), zm. . . . .      @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2353	 ✉	 Samenstelling 115 ontvangstkaarten (periode voor1950), deels met zegels en deels met  
	 	 	 fiscale zegels gefrankeerd, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
GF	2354	 ✉	 Commerciële documenten, postcheques, service des postes, lettre de voiture, enz., zm/m. . . . . . . . .          @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	2355	 ✉	 Samenstelling van 52 poststukken, alle periodes (PWST, brieven, telegrammen, spoorweg  
			   documenten, etc.) w.o. veel poststukken van W.O. I met diverse censuurmerken, zm/m/ntz. . . . . . . .         @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2356	 ✉	 Aangetekende brief met N° 30 en 32 op, verstuurd uit Courtrai 15/1/1860 ter stede, zm . . . . . . . . . .           @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2357	 ✉	 Elström en Velghe, honderden brieven, waarbij aangetekende, reclamestempels, enz., zm/m/ntz. . . .     @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2358	 ✉	 Samenstelling honderden oude facturen uit diverse periodes, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2359	 ✉	 Ringklasseur met ca. 40 poststukken (1869/1905), w.o. enkele brieven gefrankeerd met OBP n° 30 
			   doch voornamelijk ca. 30 inningsberichten gefrankeerd met n° 74 + wat varia, ntz. . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2360	 ✉	 Samenstelling 314 brieven of kaarten(1920/60) + enkele latere periode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2361	 ✉	 Telegrammen, samenstelling 76 publicitaire formulieren met dubbels, interessant om  
			   na te kijken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2362	 ✉	 Samenstelling (1978/83) 26 douanedocumenten, meestal gefrankeerd met uitgifte Elström  
			   in Gent, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2363	 ✉	 Postgeschiedenis (1956/98) van kantoor Turnhout 2, 142 aangetekende brieven in  
			   3 ringklasseurs op bladen met beschrijving, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2364	 ✉	 Samenstelling van 20 betalingsbewijzen en wissels getrokken op het “Haut comité du Katanga”  
			   in Brussel (1907/1908 ), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2365	 ✉	 Honderden stuks vanaf jaren ‘60 tot modern voor de stempelzoeker op alle formaat enveloppen,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2366	 ✉	 Samenstelling 84 brieven of betaalbewijzen, alle periodes, in map, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2367	 ✉	 Waulsort, postgeschiedenis, 45 poststukken in ringmap, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 Bod	 . . . . . . .    

BELGIË - “STEMPELS”
KB	2368	 0	 Tussen n° 53 en 188 Overwegend reeks fijne baard en wat Pellens, algemeen betere stempels,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 10	 . . . . . . .    
KB	2369	 0	 N° 58 “10c. roze” (113x), waarbij betere stempels, o.a. Orp, Steenhuffel, Ledeghem,  
			   Adeghem, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 14	 . . . . . . .    
A	 2370	 ✉	 1835/1991 Postgeschiedenis Diest in 2 ringklasseurs, 118 poststukken en 18 zegels op  
			   zelfgemaakte bladen met beschrijving, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 74	 . . . . . . .    
GF	2371	 ✉	 Prachtgeheel van 227 individueel beschreven zegels en brieven, detail bij lot en op website, 
			   interessant voor wederverkoop of referentiemateriaal, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 200	 . . . . . . .    
A	 2372	 0	 1863/1914 Verzameling stempels in insteekboek, waarbij betere, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 80	 . . . . . . .    
E	 2373	 0	 Uitgiften 1863 en 1866, N° 14 (3x), 17 (6x) en 18, alle met puntstempels, m . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 12	 . . . . . . .    
E	 2374	 0	 N° 23, 35, 153, 137 (enkel en in paar) en 140c, alle met speciale afstempelingen, ntz . . . . . . . . . . .            @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2375	 0	 Specifieke drukwerkstempels, samenstelling van 19 zegels en 1 brief met “PD” afstempelingen  
			   op 1869 en 1884 uitgiften, interessant, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 30	 . . . . . . .    
A	 2376	 0	 1869/1905 Stempelverzameling op diverse Koning Leopold II emissies, w.o. Emissies 1869,  
	 	 	 1883, 1884, fijne- en grove baard + wat diverse, in dik insteekalbum, veel mooie en betere  
			   stempels, alsook enkele variëteiten, zm (Zeer hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 150	 . . . . . . .    
A	 2377	 MIX	 1883/1884 Zeer uitgebreide en gespecialiseerde stempelverzameling op emissies 1883/1884  
			   in 2 ringklasseurs op ca. 290 zelfgemaakte bladen met 2360 losse zegels en 240 poststukken,  
			   speciaal verzameld volgens E.C. stempels A/Z, relais, telegraaf, ambulant, enz., prachtlot voor  
			   specialist, zm (Zeer hoge cataloguswaarde + hoge COBA cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 500	 . . . . . . .    
A	 2378	 ✉	 1883/1966 Moresnet - 67 poststukken met de verschillende afstempellingen van Moresnet,  
			   Belgisch en Duits gedeelte incl. enkele aangetekende zendingen of getaxeerde brieven,  
			   bezetting, zeer mooi geheel, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 80	 . . . . . . .    
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A	 2379	 ✉	 1886/1974 Oostkantons, Plombières en Montren, samenstelling 65 zegels op fragment  
			   + 36 brieven op PWST, voor specialist, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 30	 . . . . . . .    
E	 2380	 ✉	 1898 N° 63 op aangetekende brief met hoofding “Sanitäsrath Dr. Molly, Preuss.-Moresnet” stempel 
			   Montzen op 4 november 1898 naar Heusler (USA), transit en aankomst stempel, zm/m. . . . . . . . . . . .           F	 24	 . . . . . . .    
E	 2381	 ✉	 1899 N° 56 en 57 op “10c.”, postomslag uit Verviers (station) met oorsprong MORESNET 
			   (ingekaderde blauwe griffe) naar Illinois (USA), “Missent to St. Louis” stempel, privé ovale 
			   stempel van “Dr. Molly/ Preuss. Moresnet” op achterzijde, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 30	 . . . . . . .    
E	 2382	 ✉	 1906 N° 53 “1c. grijs” op ZK met stempels “Liège Agence 15” 1906, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . .              F	 20	 . . . . . . .    
F	 2383	 ✉	 1908/1969 Samenstelling 29 lijnstempels uit Vlaamse regio, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 28	 . . . . . . .    
E	 2384	 ✉	 1911 N° 81 “1c. grijs” op ZK met stempel “Herstal 2” 1911, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 20	 . . . . . . .    
A	 2385	 0	 1912/1929 Zeer mooie stempelverzameling van diverse Koning Albert I emissies, waarbij  
			   type Pellens met 122 (21x), emissie 1915 met 147 (5x), Helm 176 (2x), 177 (2x), 178 (2x)  
			   + wat Grote Montenez, in insteekalbum, zm (Hoge cataloguswaarde + stempelwaarde) . . . . . . . . . . .          F	 300	 . . . . . . .    
F	 2386	 ✉	 Kleine verzameling (12 documenten) over de postgeschiedenis van Terhulpen - La Hulpe,  
	 	 	 vooral n° 46, brede en fijne baard, uitgiften 1912 en 1915, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 24	 . . . . . . .    
E	 2387	 ✉	 1912 N° 77 en 111 op achterzijde van “Assuré” brief met een waarde van “750fr.” vanuit 
			   MORESNET (België) 19 juli 1912 naar Ensival, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 24	 . . . . . . .    
E	 2388	 ✉	 1919 Twee postkaarten met 2 postkaarten met verschillende noodstempels van WAULSORT in 
			   september en oktober 1919, naar Bracquenies en Namur, in blauwe inkt, mooi, zm. . . . . . . . . . . . . .               @	 12	 . . . . . . .    
E	 2389	 ✉	 1919 N° 137 (3x) en 138 (2x) op expres brief, grote “EXPRES” zwart stempel, de zegels zijn met 
			   de lijnstempel “MORESNET” gestempeld, aankomst in Brussel (Noord) 5 mei 1919 op achterzijde, 
			   zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 20	 . . . . . . .    
E	 2390	 ✉	 1921 - OC 90 (3x) en OC 94 op aangetekende brief (hoofding Altenberg, Preuss. Moresnet)  
			   vanuit NEU-MORESNET op 1 maart 1921 naar Schönberg in Duitsland met aankomststempel,  
			   zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 24	 . . . . . . .    
F	 2391	 ✉	 1945 Klein lot modern met 5 mooie documenten, m.b.t. het invoeren van de nieuwe postnummers 
			   1995/1996, alle met stempel en of etiket van het foutief gebruik van de oude postnummers of  
			   ontbreken van het nieuwe postnummer, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 10	 . . . . . . .    
A	 2392	 ✉	 1948/1974 Oostkantons, samenstelling herdenkingsstempels op 66 kaarten of brieven,  
			   thema in insteekboek, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 20	 . . . . . . .    
D	 2393	 0	 1960/1986 Uitgebreide verzameling, speciale- en FDC-stempels op o.a. kaartjes in 6 mappen  
			   + losse postfolders, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2394	 ✉	 1970/1995 Kleine moderne verzameling met 15 mooie documenten postgeschiedenis  
			   HULDENBERG met poststempels van Huldenberg en Ottenburg, Sint-Joris-Weert en  
			   Neerijse met agentschapstempel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 10	 . . . . . . .    
D	 2395	 ✉	 1976/1984 Stempelstudie Antwerpen op 30 verschillende postkaarten, +/-170 poststukken,  
			   merendeel gefrankeerd met Elström uitgifte, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 10	 . . . . . . .    
F	 2396	 ✉	 Zeven documenten m.b.t. de postgeschiedenis van GENVAL, waarvan 3 op brede baard  
			   met 2 naamstempels van Genval, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 20	 . . . . . . .    
E	 2397	 0	 32 zegels met distributiestempels tussen D.2 en D.47, overwegend volrandig, zm/m/ntz . . . . . . . . . . .          F	 50	 . . . . . . .    
E	 2398	 0	 Ongetande medaillons, 40 distributiestempels tussen D.53 en D.136, overwegend volrandig,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 50	 . . . . . . .    
A	 2399	 ✉	 487 zegels + 57 brieven/briefkaarten van A tot Z, alle met dubbelcirkel, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . .               @	 50	 . . . . . . .    
B	 2400	0/PWS	 Kleine samenstelling relaisstempels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 20	 . . . . . . .    

BELGIË - VERZAMELINGEN

A	 2401	 MIX	 1858/1996 Interessante verzameling in 4 Leuchtturm albums, waarbij klassiek in gemengde kwaliteit  
			   met zeer mooie albumstukken, betere reeksen en blokken (o.a. BL 9A met iets te korte afmeting),  
			   jaren 1946/1960 **, zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 2200	 . . . . . . .    

A	 2402	**/*/0	 1893/1959 Verzameling in 3 Safe Dual albums, waarbij Grove baard **/*, Pellens *, Merode **,  
			   5 franken *, Helm 2fr. * en 5fr. **, Houyoux met kleurnuances **/*, 1° Orval **, 266A/K **/* en 
			   Mouwstrepen * (zonder waarborg), Grote Montenez gest./**/*, 272A/K *, BL 2 ** (ntz),  
			   Mercier **/*, 374 A/K * (ntz), Grote Orval * (verkleurde gom), Ridder *, BL 5 **, Rubens **,  
			   Grote Orval blokken met opdruk, -10% **, Brugge **, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 1200	 . . . . . . .    
A	 2403	 MIX	 1849/1929 Verzameling in 2 Safe albums, klassiek en semi-klassiek **/*/gest., in gemengde kwaliteit,  
			   vanaf Fijne baard **/*, Caritas **/*, brede baard *, Helm **/*, F169, 170, 182A, 182Aa, 187, 244,  
			   253 **/* of voor de zegels, BL 1 ** (formaat nazien), 258/66 **, Mouwstrepen ** (0,60 en  
			   1,75 defect), 272 A/K ** (kleine waarden roest en “2fr.” *), 289/90 + Mechelse druk *, DA 1/18 **  
			   (opdrukken ntz), TR 100/34 *, TR 135/66 ** (“2,40fr.” * en “40fr.” vals), BZ 10/25 ** (BZ 25 *)  
			   en nog heel veel mooie reeksen **/*, zeker bekijken!, zm/m/ntz (Zéér hoge cataloguswaarde). . . . . .     F	 2000	 . . . . . . .    
A	 2404	**/*/0	 1849/2006 Verzameling in Davo’s, waarbij klassiek, 1865, 37 gest., Pellens **, Merode **, Helm “2fr.”  
			   en “10fr.” **, Houyoux **, 1° Orval **, 301 **, Kastelen **, Kepie **, Mercier **, infanterie **,  
			   Sanatorium **, Kruis van Lotharingen *, Ridder *, 410 **, Poortman **, Rubens **, Gellingen **,  
			   atletiek **, Elisabeth **, UPU **, 2-luiken **, Boudewijn bril **, Brugge **, SP, BL 1/2 **, BL 3 *,  
			   BL 4 *, BL 27/31 **, LP, dienst, BK, TRV, nominaal, zm/m (Frankeerwaarde: 3.752) . . . . . . . . . . . . . .             F	 2000	 . . . . . . .    
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A	 2405	**/*/0	 1849/1962 Quasi volledige verzameling in 2 albums Davo, klassiek gest., 37 gest. (fotocertificaat), 
	 	 	 45 **, 5 franken *, Rode Kruis ** (fotocertificaat), Pellens **, Albert I **, Helm 2fr. **, 
	 	 	 221/33 **, 1° Orval **, Grote Montenez **, 301 **, 325 **, Mercier * (fotocertificaat),  
			   infanterie **, Grote Orval *, Rubens **, jaren ‘46-’62 **, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 1800	 . . . . . . .    
A	 2406	 MIX	 1849/1996 Verzameling in 4 albums KaBe w.o. klassiek, 37 gest., 29 ** (fotocertificaat), Caritas *,  
			   5 franken *, Rode Kruis * (verkleurde gom), Helm “2fr.” gest., Houyoux gest. op herdenkingsblok,  
			   Orval met L + kroon **, BL 2 ** (plooi), BL 3 *, Mercier * (hoogste waarde let bruine gom),  
			   Grote Orval (hergomd), BL 4 **, Rubens **, BL 26/28 *, BL 30 **, UPU **, 2-luiken **, Brugge **,  
			   Ieper & Spontin ** (fosfor), SP, dienst, TX, dagbladen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 1150	 . . . . . . .    
A	 2407	**/*/0	 1849/2000 Verzameling in 4 albums Davo, w.o. klassiek gest., Charleroi 1911 **, Merode **,  
			   5 franken *, “2fr.” helm **, Houyoux **, 1° Orval **, 301 en 325 **, Mercier *, Infanterie **, 
			   Kruis van Lotharingen gest., Tassis **, Poortman **, -10% **, Gellingen **, Senaat **,  
			   Atletiek **, UPU **, 2-luiken **, LP, nominaal, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 1100	 . . . . . . .    
A	 2408	 **/*	 1884/1944 Verzameling in Leuchtturm album, waarbij vele belangrijke reeksen, w.o. 52 **,  
			   81/83 **, Caritas **, Pellens “5fr.” **, Merode **, Albert I **, Rode Kruis ** (10fr. met roesttandje), 
	 	 	 Houyoux **, 221/33 **, 1° Orval **, Orval met L en kroon ** met fotocertificaat, Grote Montenez **,  
			   BL 2**, Mercier **/*, Sanatorium **, Infanterie **, Grote Orval ** (hoogste waarde met miniem  
			   roestpuntje), Ridder **, BL 5 **, slechts enkele zegels met scharnier, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 1500	 . . . . . . .    
A	 2409	 **/*	 1894/2000 Belangrijke verzameling in 6 Leuchtturm albums, w.o. Charleroi 1911 **, Merode **, 
			   Albert I **, Helm ** (zonder 2fr.), BL 1 **, Houyoux **, 221/33 **, 1° Orval **, Kastelen **, 
			   BL 2 **, Elisabeth **, Mercier **, Sanatorium **, Infanterie **, Grote Orval **, Kruis van 
			   Lotharingen **, Ridder **, Tassis **, BL 4/6 **, Poortman **, Jaren ‘45 - ‘60 ** volledig,  
			   LP n° 1370 P2 **, nominaal, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 1800	 . . . . . . .    
A	 2410	 MIX	 1907/1982 Zeer mooie verzameling op zelfgemaakte bladen in 6 ringklasseurs, overwegend  
			   zeer mooi gestempeld, waarbij 5 franken gest., Rode Kruis gest., Helm gest., Antwerpse  
			   Postzegeldagen *, Mercier gest., Infanterie gest., Grote Orval gest., Kruis van Lotharingen gest.,  
			   Ridder gest., Tassis gest., Gellingen gest., BL 26 gest., Senaat gest., BL 30 gest., UPU gest.,  
			   2-luiken gest., Breendonk I + II gest., Brugge gest., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 960	 . . . . . . .    
A	 2411	**/*/0	 1910/1918 Verzameling in album Safe, waarbij Pellens **, Merode **, 132/34 **, 5 franken 
			   (hergomd), 160/62 **, 163 *, Helm gest./**/*, 221/33 **, 1° Orval **, Mouwstrepen **,  
			   Kepie gest. + **, Elisabeth gest. + **, Infanterie gest., 377/83 gest. + **, Ridder gest.,  
			   BL 4 gest. + **, BL 5/6 gest. + **, Mercier **, -10% **, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 1350	 . . . . . . .    
A	 2412	**/*/0	 1925/1960 Verzameling in 3 Lindneralbums w.o. 221/33 ** + gest., 1° Orval ** + gest.,  
			   Montenez ** (met kleurnuances), Kepie **, Kastelen ** + gest., Mercier **, Infanterie,  
			   Sanatorium **, Rubens **, Gellingen **, -10% **, Atletiek ** + gest., UPU ** + gest.,  
			   2-luiken **, Brugge ** + gest., Boudewijn bril **, LP **/*/gest., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 1350	 . . . . . . .    
A	 2413	 **/*	 1930/1980 Uitgebreide verzameling in 9 albums Safe, waarbij 325 **, Kastelen **, Elisabeth **, 
			   BL 3 **, Mercier *, Infanterie *, Piccard **, Sanatorium **, Grote Orval * (374 geplooid), 
			   Kruis van Lotharingen **, F 390 + 392 **, Ridder **, 410 **, BL 5/6 **, 432B **, 435B **, 
			   Rubens **, TR 236/26 **, preo’s, dienst, TR 304/201 **/*, LP, 1946/1960 overwegend **, 
			   kleurnuances, BL 26/32 **, 1370 P2 + P2a **, Ieper en Spontin F **, rolzegels, TR 380 P4/97 
			   Pu **, boekjes + combinaties, nominaal, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 1800	 . . . . . . .    
A	 2414	 **	 1949/2006 met “Brugge”, “Boudewijn bril” en UPU in 8 Davo LX (bladen 1849 t.e.m. 2011), zm . . . .     @	 500	 . . . . . . .    

BELGIË - Gespecialiseerde verzamelingen
D	 2415	 ❒	 Zeer mooie uitgebreide verzorgde verzameling met MK, HK, emblemen,  
	 	 	 veel filatelistisch materiaal, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 50	 . . . . . . .    
D	 2416	 MIX	 Zeer mooie uitgebreide verzorgde verzameling Belgisch koningshuis, gestoffeerd met tijdschriften, 
			   artikels, foto’s, postzegels, etc., voor de liefhebber zeer interessant, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 50	 . . . . . . .    

BELGIË - SAMENSTELLINGEN (FRANKEERWAARDE)
A	 2417	**/*/0	 1849/2015 (Zeer weinig voor 1960) in 4 insteekboeken, zm/m/ntz (Frankeerwaarde: €4.322,73) . . . .     @	 800	 . . . . . . .    
A	 2418	**/*/0	 1851 tot 1988 in 2 Davo, heel veel gestempeld, zm/m/ntz (Frankeerwaarde: 16.788 BEF). . . . . . . . .          @	 40	 . . . . . . .    
A	 2419	 **/0	 1884/2006 Samenstelling in 3 insteekboeken, w.o. veel nominaal, ook blokken en boekjes,  
			   zm/m (Frankeerwaarde: 1.049). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 130	 . . . . . . .    
A	 2420	 **	 1912/1986 Verzameling, voornamelijk nominaal in album Davo en postfolders, zm/m  
			   (Frankeerwaarde: 11.675 BEF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 36	 . . . . . . .    
A	 2421	 **/0	 1912/1989 Samenstelling zegels, blokken, boekjes, overwegend nominaal in 3 insteekboeken,  
			   zm/m (Frankeerwaarde: 13.020 BEF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 26	 . . . . . . .    
A	 2422	 **/*	 1922/1999 Voorraad vooral nominaal in 3 insteekboeken, zm/m (Frankeerwaarde: 8.884 BEF). . . . . .       @	 36	 . . . . . . .    
D	 2423	**/*/0	 1931/2022 Mooie samenstelling met enkele betere vooroorlogse reeksen, frankeerwaarde ook  
			   in blok van 4 in 9 insteekboeken, zm/m/ntz (Frankeerwaarde: + 3.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 600	 . . . . . . .    
D	 2424	 **/0	 1936/2000 Samenstelling diverse uitgiften w.o. veel nominaal in 5 boeken + 1 doosje, zm/m . . . . . .       @	 40	 . . . . . . .    
D	 2425	 **	 1938/2001 Grote voorraad nominaal in 2 insteekboeken + aantal insteekbladen, ook atletiek  
			   1950 ** en BL 32 ** aanwezig, zm (Frankeerwaarde: 2.027) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 320	 . . . . . . .    
A	 2426	 **	 1941/2012 Samenstelling vrijwel alles nominaal in 4 insteekboeken + wat Bund,  
			   zm (Frankeerwaarde: 4.216). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 820	 . . . . . . .    
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D	 2427	 **/*	 1941/1988 Voorraad, hoofdzakelijk nominaal in 5 insteekboeken en enkele postfolders, zm/m 
			   (Frankeerwaarde: 23.528 BEF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 48	 . . . . . . .    
A	 2428	 **/0	 1944/1995 Voorraad vooral nominaal in 3 insteekboeken, zm (Frankeerwaarde: 32.819 BEF). . . . . . .        @	 66	 . . . . . . .    
A	 2429	**/*/0	 1949/1986 Verzameling in 2 albums Davo, waarbij enkele reeksen **/*/gest. + nominaal,  
			   zm (Frankeerwaarde: 9.153 BEF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 20	 . . . . . . .    
A	 2430	 **/*	 1951/1992 Samenstelling hoofdzakelijk nominaal + enkele reeksen jaren ‘50 + BL 32,  
			   zm/m (Frankeerwaarde: 368). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 32	 . . . . . . .    
A	 2431	 **/0	 1953/2015 Samenstelling boekjes overwegend ** in 2 albums, waarbij variëteiten en  
			   gomsoorten, zm (Frankeerwaarde: 1.138). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 220	 . . . . . . .    
A	 2432	 **	 1953/1996 Samenstelling overwegend nominaal in insteekboek, zm/m  
			   (Frankeerwaarde: 16.810 BEF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 60	 . . . . . . .    
GF	2433	 **	 1953/1985 Uitgebreide samenstelling vooral nominaal in 7 boeken en 2 doosjes, zm/m  
			   (Frankeerwaarde: 63.985 BEF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 20	 . . . . . . .    
GF	2434	 **	 1960/2006 Uitgebreide samenstelling in 4 boeken en 2 mappen, zm (Frankeerwaarde: €1.358). . . . .      @	 170	 . . . . . . .    
A	 2435	 **	 1960/2003 met vluchtelingenblok **, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 100	 . . . . . . .    
A	 2436	 **	 1960/1997 Verzameling hoofdzakelijk, nominaal in 2 albums Davo, zm (Frankeerwaarde: €505). . . . .      @	 80	 . . . . . . .    
A	 2437	 **	 1960/1997 Verzameling in album Davo, voornamelijk nominaal, zm (Frankeerwaarde: 17.725 BEF). . .    @	 36	 . . . . . . .    
A	 2438	 **/0	 1961/2019 Uitgebreide verzameling hoofdzakelijk ** in 12 Lindner albums, dikwijls dubbel  
			   verzameld **/gest., zm (Frankeerwaarde: 4.247). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 760	 . . . . . . .    
D	 2439	 **	 1961/1998 Voorraad nominaal w.o. boekjes, zm (Frankeerwaarde: 17.597 BEF) . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 36	 . . . . . . .    
GF	2440	 **	 1963/1994 Grote voorraad geklasseerd per jaar in omslagen, zm (Frankeerwaarde: 104.549 BEF) . . .    @	 210	 . . . . . . .    
A	 2441	 **/0	 1963/2003 Samenstelling hoofdzakelijk nominaal in 2 albums en 5 insteekboeken,  
			   zm/m (Frankeerwaarde: 1.540). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 210	 . . . . . . .    
D	 2442	 **	 1963/1990 Grote voorraad in 7 mappen of boeken, pergamijnzakjes en postfolders,  
			   zm (Frankeerwaarde: 83.602 BEF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 170	 . . . . . . .    
A	 2443	 **	 1963/1999 Verzameling in 1 Schaubek album, 2 insteekboeken en 1 kaft met losse bladen,  
			   zm (Frankeerwaarde: 819,86). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 130	 . . . . . . .    
A	 2444	 **	 1963/2009 Verzameling in 2 albums Davo, zm (Frankeerwaarde: €922). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 110	 . . . . . . .    
A	 2445	 **	 1963/2002 Voorraad + verzameling in 3 insteekboeken en 1 Davo LX,  
			   zm (Frankeerwaarde: €1.119). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 90	 . . . . . . .    
A	 2446	 **	 1963/1989 Voorraad nominaal tussen “4fr.” en “9fr.” in dik insteekboek,  
			   zm (Frankeerwaarde: 40.406 BEF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 80	 . . . . . . .    
D	 2447	 **	 1963/1998 Samenstelling in doosje + op bladen, zm/m/ntz (Frankeerwaarde: 37.450 BEF) . . . . . . . .         @	 74	 . . . . . . .    
D	 2448	 **	 1963/1990 Samenstelling nominaal in postfolders en omslagen, zm (Frankeerwaarde: 27.655 BEF). . .    @	 56	 . . . . . . .    
A	 2449	 **/0	 1963/2001 Voorraad boekjes, waarbij gest. en * in ringmap, zm (Frankeerwaarde: €345) . . . . . . . . .          @	 50	 . . . . . . .    
A	 2450	 **	 1963/1991 in 3 Safe albums + 1 insteekboek, zm (Frankeerwaarde: 17.557 BEF) . . . . . . . . . . . . . . .                @	 50	 . . . . . . .    
D	 2451	 **/0	 1963/2005 Verzameling, hoofdzakelijk dubbel vermeld */gest. in 8 insteekboeken,  
			   zm (Frankeerwaarde: 309). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 40	 . . . . . . .    
A	 2452	 **/0	 1964/2011 Verzameling, hoofdzakelijk nominaal in 8 boeken, ook NA, HK, SP, BL 52 ongetand, 
			   TX, zm (Frankeerwaarde: 3.393). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 580	 . . . . . . .    
A	 2453	 **/0	 1964/2000 Bijna volledige verzameling in 3 Davo albums, enkele reeksen of waarden gest.  
			   voor 1964, overwegend nominaal, zm/m (Frankeerwaarde: 566). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 90	 . . . . . . .    
D	 2454	 **	 1964/1993 Samenstelling nominaal in 2 insteekboeken, postfolders en pergamijnzakjes, zm 
			   (Frankeerwaarde: 21.343 BEF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 40	 . . . . . . .    
B	 2455	 **	 1964/1984 Voorraad nominaal op insteekbladen, zm (Frankeerwaarde: 13.142 BEF). . . . . . . . . . . . .              @	 26	 . . . . . . .    
A	 2456	 **	 1965/2020 Verzameling inclusief blokken en boekjes in 7 albums Davo,  
			   zm (Frankeerwaarde: €3.433). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 740	 . . . . . . .    
B	 2457	 **	 1965/2014 Frankeerwaarde: €3.986). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 700	 . . . . . . .    
A	 2458	 **	 1965/1999 Voorraad nominaal in 4 insteekboeken en 1 album, zm (Frankeerwaarde: 97.900 BEF) . . .    @	 195	 . . . . . . .    
A	 2459	 **	 1965/1998 Verzameling in 3 albums Davo, zm/m (Frankeerwaarde: €1.434). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 150	 . . . . . . .    
D	 2460	 **	 1965/2002 Voorraad in 10 insteekboeken + 1 filatelieboek, zm (Frankeerwaarde: €1.228). . . . . . . . .          @	 100	 . . . . . . .    
D	 2461	 **	 1965/1998 Samenstelling nominaal in 3 boeken, omslag + postfolders,  
			   zm/m (Frankeerwaarde: 28.464 BEF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 56	 . . . . . . .    
GF	2462	 **	 1966/1999 Voorraad boekjes, blokken, BK, in hoeveelheden, zm (Frankeerwaarde: €1.580). . . . . . . .         @	 250	 . . . . . . .    
A	 2463	 **/0	 1967/2003 Verzameling in 2 Universal albums, nominaal + enkele HK, zm (Frankeerwaarde: €985) . .   @	 100	 . . . . . . .    
A	 2464	 **	 1967/1999 Voorraad nominaal in 5 insteekboeken, zm (Frankeerwaarde: 76.718 BEF). . . . . . . . . . . .             @	 150	 . . . . . . .    
A	 2465	 **/0	 1967/2019 Verzameling in 8 insteekboeken, hoofdzakelijk nominaal, dikwijls dubbel verzameld ** + 
			   gest., zm (Frankeerwaarde: 4.362). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 800	 . . . . . . .    
A	 2466	 **/0	 1968/2004 Samenstelling in 2 insteekboeken, veel dubbel gest. + ** verzameld,  
			   zm/m (Frankeerwaarde: 847). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 135	 . . . . . . .    
D	 2467	 **	 1969/1985 Voorraad zegels, blokken en zegels, zm/m (Frankeerwaarde: 32.902 BEF). . . . . . . . . . . .             @	 66	 . . . . . . .    
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A	 2468	 **	 1969/1999 Verzameling nominaal in 2 Excellent albums, zm (Frankeerwaarde: €621) . . . . . . . . . . . .             @	 100	 . . . . . . .    
D	 2469	 **	 1969/2014 Voorraad zegels, boekjes, blokken en BK, zm/m/ntz (Frankeerwaarde: €1.893). . . . . . . . .          @	 230	 . . . . . . .    
A	 2470	 **/BK	 1970/2001 Dubbel verzameld **/gest. in 4 Victoria albums, inclusief BK,  
			   zm (Frankeerwaarde: 995). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 100	 . . . . . . .    
A	 2471	 **	 1970/2020 Samenstelling nominaal in 4 insteekboeken, 1 map en 1 album,  
			   zm (Frankeerwaarde: €1.042). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 90	 . . . . . . .    
A	 2472	 **	 1970/2021 in 6 Davo (niet helemaal volledig), zm (Frankeerwaarde: €3.899,79). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 700	 . . . . . . .    
F	 2473	 **	 N° 1627/35 “Belgica ‘72”, 2x de reeks in vellen van 20, zm (Frankeerwaarde: 2.700 BEF). . . . . . . . . .           @	 24	 . . . . . . .    
A	 2474	 **	 1972/2002 Verzameling plaatnummers Elström, De Bast, Albert II, ook militair en dienst 
			   aanwezig, evenals drukdata, zm (Frankeerwaarde: 410). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 50	 . . . . . . .    
GF	2475	 **	 1973/2002 Samenstelling in vellen en veldelen, enkele boekjes en blokken in 11 mappen, zm 
			   (Frankeerwaarde: 966) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 80	 . . . . . . .    
A	 2476	 **	 1975/2007 Verzameling nominaal in insteekboek, zegels en blokken, zm (Frankeerwaarde: €505). . . .     @	 80	 . . . . . . .    
A	 2477	 MIX	 1981/2022 Uitzonderlijke, zeer uitgebreide verzameling in 32 albums Safe + 1 insteekboek  
			   met zegels, blokken, zegels uit blokken, boekjes, kleine velletjes, NA, HK, zwart-wit velletjes,  
			   BK, zm (Frankeerwaarde: 17.300 + prior x 39, aangetekend x46, AR x33, RP x22, verkiezing x33, 
			   pakketzegels x10). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 3500	 . . . . . . .    
A	 2478	 **	 1983/2002 in 2 Davo’s, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 100	 . . . . . . .    
A	 2479 	**/PWS	 1984/2005 Davo LX restant, ook gest. + doosje met BK, losse zegels en milleniumbox  
			   + beetje spoorweg, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 24	 . . . . . . .    
B	 2480	 **	 1990/2008 Kleine samenstelling BK, voordrukomslagen, zegels, zm (Frankeerwaarde: €278). . . . . . .        @	 50	 . . . . . . .    
A	 2481	 **	 1990/2010 Samenstelling nominaal, zegels en blokken, enkele HK en FDC in 2 insteekboeken,  
			   zm (Frankeerwaarde: 661). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 110	 . . . . . . .    
F	 2482	 **	 1996/2000 Voorraad 220 zegels tarief 1, zm (Frankeerwaarde: €305,80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 60	 . . . . . . .    
GF	2483	 **	 1996/2014 Verzameling nominaal in jaarmapjes (zonder 2007), zm (Frankeerwaarde: €2.598). . . . . .       @	 480	 . . . . . . .    
F	 2484	 **	 1997/2004 Samenstelling 17 boekjes tarief 1 + 8 boekjes buitenland, zm (Frankeerwaarde: €448). . .    @	 90	 . . . . . . .    
A	 2485	 **	 2001/2004 Samenstelling “Duostamps” in 31 volledige vellen, zm (Frankeerwaarde: €484) . . . . . . . .         @	 100	 . . . . . . .    
A	 2486	 **/0	 2001/2014 “Duostamps”, uitgebreide verzameling in 2 ringmappen, zm (Frankeerwaarde: €646) . . . .     @	 130	 . . . . . . .    
F	 2487	 **	 2009/2010 Kleine samenstelling nominaal, zegels, boekjes en blokken, zm (Frankeerwaarde: €361). .   @	 70	 . . . . . . .    
B	 2488	 **	 2012/2020 Voorraad nominaal uit postabonnement, zegels, boekjes en blokken,  
			   zm (Frankeerwaarde: 4.975). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 1200	 . . . . . . .    
B	 2489	 **	 2016/2019 Voorraad zegels en blokken, zm (Frankeerwaarde: €1.308). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 260	 . . . . . . .    
F	 2490	 **	 2017/2022 Samenstelling “my stamp”, met o.a. mooie uitgiften “Cosmos, Antwerpen”, zm 
			   (Frankeerwaarde: 150 keer “1”). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 50	 . . . . . . .    
D	 2491	 **	 Samenstelling diverse periodes gesorteerd op waarde, zm (Frankeerwaarde: 21.372 BEF). . . . . . . . .          @	 40	 . . . . . . .    
KB	2492	 **	 Klein voorraad blokken en boekjes, zm (Frankeerwaarde: 3.819 BEF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    

BELGIË - VERZAMELINGEN/SAMENSTELLINGEN
A	 2493	**/*/0	 1849/2002 Verzameling in 4 albums, w.o. Brede baard *, Caritas gest., Pellens *, Houyoux *,  
			   1° Orval *, Kastelen *, Kepie *, Mercier *, Infanterie *, Sanatorium *, Grote Orval *,  
			   Kruis van Lotharingen *, Ridder *, Poortman ** + *, Senaat **, Atletiek **, Elisabeth **,  
			   UPU **, 2-luiken **, blokken, zm/m/ntz (Frankeerwaarde: 26.527 BEF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 860	 . . . . . . .    
A	 2494	**/*/0	 1849/2000 Zeer goede samenstelling, beter materiaal, w.o. klassiek, 65a *, Helm *, 301 ** (2x),  
			   325, Rubens ** (2x), Schijvers, 2 luiken **, BL 26 ** (2x), 1069A **, 1070A ** (2x), Ieper & 
			   Spontin ** (2x), PA 10A **, dienst, TR 236/59 **, TR 304/20 **, TR 369/72 **, zm/m. . . . . . . . . . . .           F	 640	 . . . . . . .    
A	 2495	**/*/0	 1849/1922 Restantverzameling klassiek en semi-klassiek in Safe ringklasseur met cassette,  
			   zeer veel 1° en volgende emissies tot 1905 doch zeer wisselvallige kwaliteit, ook veel proef  
			   en herdrukken, w.o. veel privé, Caritas 1911 ** zonder garantie (ntz), zm/m/ntz  
			   (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 600	 . . . . . . .    
A	 2496	**/*/0	 1849/1969 Verzameling in 2 albums Davo, klassiek in gemengde kwaliteit, “5fr.” Pellens gest.,  
			   5 franken gest. met spoorstempel Willebroek, “2fr.” Helm hergomd, 221/33 **, 1° Orval gest.,  
			   Mercier *, Sanatorium **, Senaat **, blokken met dubbels, Atletiek **, Elisabeth **, UPU **,  
			   Boudewijn bril **, Brugge **, BL 31 **, nominaal, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 560	 . . . . . . .    
A	 2497	 */0	 1849/1949 Verzameling, vooral gest. in album Davo, w.o. klassiek, n° 37 gest., Caritas gest.,  
			   5 franken gest., Rode Kruis gest., Helm gest., 301 gest., Infanterie, Kruis van Lotharingen, 
			   Ridder, Tassis, BL 4 gest., enz., zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 500	 . . . . . . .    
GF	2498	 0	 Vanaf n° 2 Gevarieerde samenstelling individueel beschreven zegels (oorspronkelijk bestemd  
			   voor een schriftelijke veiling, inzet 1.375), zeer mooie- tot prachtige stempels o.a. op epauletten, 
			   medaillons, n° 37, Leopold II, etc., zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 500	 . . . . . . .    
A	 2499	 0	 1849/1905, tussen n° 1/87 met n° 1 (4x), 21, 22, 37 rolstempel, enz., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . .                @	 450	 . . . . . . .    
F	 2500	 MIX	 1849/1884 Zeer uitgebreide verzameling klassiek met 244 zegels op 8 Safe Dual voordrukbladen,  
			   zeer wisselvallige kwaliteit, w.o. ook veel zeer mooi, grondig ntz, zm/m/ntz  
			   (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 400	 . . . . . . .    
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F	 2501	 0	 1849/1878, N° 1/37 Mooie samenstelling klassiek met 40 zegels, overwegend zeer mooi en  
	 	 	 w.o. n° 22 en 37 met fotocertificaat, bijgevoegd 3 kleurproeven van het niet aangenomen  
			   ontwerp van Delpierre, zm/m (OBP + 3.080). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 350	 . . . . . . .    
A	 2502	**/*/0	 1849/1960 Verzameling in insteekboek w.o. 81/83 **, Caritas gest./*, Pellens gest., 5 Franken gest.,  
			   1° Orval *, infanterie *, HK, BL 30 **, UPU *, Tweeluiken, Boudewijn bril **, enz., zm/m/ntz. . . . . . .        @	 300	 . . . . . . .    
A	 2503	 0	 1849/1863 Verzameling klassiek, tussen n° 1 en 16 in insteekalbum, in totaal 116 losse zegels  
			   en 7 brieven, gemengde kwaliteit, waarbij verschillende zeer mooi, zm/m/ntz  
			   (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 300	 . . . . . . .    
A	 2504	 ✉	 1849/1905 Verzameling klassiek op 25 zelfgemaakte bladen in ringklasseur,  
			   zeer wisselvallige kwaliteit, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 300	 . . . . . . .    
F	 2505	 MIX	 1849/1884 Verzameling met 51 losse zegels op 10 albumbladen, gemengde kwaliteit w.o.  
			   verschillende zeer mooi, n° 37Z is echt, maar gerepareerd, zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). . .  F	 250	 . . . . . . .    
A	 2506	 0	 Samenstelling honderden zegels in 2 insteekboeken, interessant voor stempels, variëteiten  
			   en curiositeiten, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 200	 . . . . . . .    
GD	2507	 MIX	 1849/2010 Verzameling in 57 albums en doosjes, interessant geheel met veel dubbels,  
			   inclusief nevengebieden, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 200	 . . . . . . .    
A	 2508	 0	 1849/1905 Insteekalbum met zeer veel klassiek (ca. 750 zegels) in wisselvallige kwaliteit, w.o. 
			   meerdere zeer mooi, grondig na te zien, ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 200	 . . . . . . .    
A	 2509	 ✉	 1849/1865 Tussen n° 1 en 17 Samenstelling klassieke brieven, in totaal 40 stuks in gemengde 
			   kwaliteit in ringklasseur, w.o. verschillende zeer mooi, o.a. n° 1 op brief uit Audenaerde,  
			   n° 12 op brief naar Marseille, n° 16 op brief uit Charleroi, enz., zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . .   F	 150	 . . . . . . .    
A	 2510	**/*/0	 1849/2000 Verzameling in 4 insteekboeken w.o. enkele betere reeksen en nominaal, zm/m/ntz 
			   (Frankeerwaarde: 30.447 BEF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 130	 . . . . . . .    
A	 2511	 0	 1849/1969 Verzameling in 2 albums Davo, waarbij klassiek en semi-klassiek, stempels, 221/33,  
			   1° Orval, Rubens, Senaat, Atletiek, Breendonk I + II, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 120	 . . . . . . .    
A	 2512	**/*/0	 1849/1958 en 1975/1991 Verzameling in 2 albums Davo, oude periode in zeer gemengde kwaliteit,  
			   221/33 *, Brugge gest./**, nominaal (13.500 BEF), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 100	 . . . . . . .    
A	 2513	 0	 1849/1915 en 1960/1973 Verzameling op bladen en Schaubek album, w.o. klassiek en  
			   semi-klassiek, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 90	 . . . . . . .    
A	 2514	 0	 Oude restantverzameling, 1849/1969 in gemengde kwaliteit, waarbij veel klassiek  
			   (enkele betere stukken), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 80	 . . . . . . .    
A	 2515	 0	 1849/1866 Samenstelling +250 zegels, te bekijken voor de stempels, in steekboekje,  
			   in gemengde kwaliteit, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 80	 . . . . . . .    
A	 2516	 MIX	 1849/2000, 2 insteekboeken met enkele betere waarden en reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 70	 . . . . . . .    
A	 2517	 0	 1849/2013 Samenstelling diverse uitgiften in 9 boeken of mappen, met veel mooie  
			   afstempelingen, voor stempelzoeker, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 70	 . . . . . . .    
A	 2518	**/*/0	 1849/2007 Verzameling + samenstelling in album + insteekboek, w.o. betere reeksen,  
			   stempels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 70	 . . . . . . .    
A	 2519	**/*/0	 1849/1967 Verzameling in 2 insteekboeken w.o. klassiek, stempels, 1° Orval gest., Rubens gest., 
			   Senaat **/*, Breendonk I **, Boudewijn bril **, BL 31 **, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 60	 . . . . . . .    
A	 2520	 0	 1849/1990 Samenstelling in insteekboek, waarbij klassiek in gemengde kwaliteit, 5 franken (2x),  
			   enz., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 60	 . . . . . . .    
A	 2521	 */0	 1849/1941 Voorraad in insteekboek, waarbij klassiek in gemengde kwaliteit, stempels, Caritas,  
			   enz., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 60	 . . . . . . .    
A	 2522	 0	 1849/2011 Startverzameling in 3 albums, klassiek in gemengde kwaliteit, enkele reeksen, SP,  
			   LP, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 50	 . . . . . . .    
A	 2523	 0	 1849/2001 Samenstelling met dubbels in insteekboek w.o. klassiek in gemengde kwaliteit,  
			   5fr., 301, infanterie, Rubens (2x), enz., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 40	 . . . . . . .    
A	 2524	 0	 1849/1983 Samenstelling op zelfgemaakte bladen in ringmap voor stempelzoeker, w.o. TX,  
			   spoorwegen, BZ, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 40	 . . . . . . .    
A	 2525	 0	 1849/1976 Startverzameling in 2 klembanden, w.o. Pellens, 221/33, 1° Orval, atletiek,  
			   Breendonk I en II, LP, SP, Belgisch-Congo, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 40	 . . . . . . .    
A	 2526	**/*/0	 1849/1948 Samenstelling met enkele betere reeksen en waarden, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 40	 . . . . . . .    
F	 2527	 ✉	 1849/1900 Verzameling klassiek België met 61 losse zegels en 3 brieven op 5 zelfgemaakte 
			   albumbladen, zeer wisselvallige kwaliteit, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 40	 . . . . . . .    
A	 2528	 0	 1849/2021 Samenstelling met dubbels in 3 insteekboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 40	 . . . . . . .    
A	 2529	 */0	 1849/1960 Deelverzameling in Leuchtturm album, klassiek in gemengde kwaliteit,  
			   enkele reeksen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 20	 . . . . . . .    
A	 2530	**/*/0	 1850/1973 Samenstelling in 2 insteekboeken, w.o. stempels, 5 franken gest., Elisabeth ** + *,  
			   Brugge ** + *, Boudewijn bril ** + *, nominaal, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 120	 . . . . . . .    
A	 2531	**/*/0	 1850/1972 Samenstelling in 6 insteekboeken, w.o. kastelen gest., Elisabeth gest., Ridder gest.,  
			   410 gest., Rubens gest., Atletiek gest., Breendonk I + II gest., Brugge, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . .                @	 100	 . . . . . . .    
A	 2532	 0	 1851/2019 Verzameling met dubbels in 6 insteekboeken w.o. 5 franken, 221/33, uitgebreide  
			   afdeling Boud. bril, typisch lot voor stempelzoeker, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 100	 . . . . . . .    
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A	 2533	**/*/0	 1851/1974 Startverzameling in 2 albums Davo, waarbij volledige reeksen + wat nominaal en  
			   BL 31 **, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 50	 . . . . . . .    
A	 2534	 **/0	 1851/1990 Twee restantverzamelingen in 2 albums Davo, waarbij nominaal (vanaf 1975),  
			   zm/m/ntz (Frankeerwaarde: 8.580 BEF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 30	 . . . . . . .    
	 2535		  Lot valt weg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 		  . . . . . . .    
A	 2536	**/*/0	 1858/2015 Verzameling in 4 albums Davo (vrij volledig vanaf 1955), overwegend gest., zm/m . . . . .      @	 140	 . . . . . . .    
A	 2537	**/*/0	 1858/1994 Uitgebreide samenstelling met dubbels in 8 insteekboeken, w.o. medaillons  
	 	 	 (zeer gemengde kwaliteit), reeksen, variëteiten, erinnofilie, nominaal, vignetten, iets buitenland,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 130	 . . . . . . .    
F	 2538	 MIX	 1858/1932 “Meesterwerken uit het Belgisch, Filatelistisch Patrimonium” met betere zegels op 
			   kristal ingekleefd, ongewone verzameling met o.a. n° 51 (hergomd), infanterie 1,75fr. gest.,  
			   hoogste waarde Mercier **, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 90	 . . . . . . .    
A	 2539	 */0	 1858/ 1964 Verzameling in Prinet album, w.o. veel volledige reeksen, 301 *, 410 *,  
			   Tweeluiken *, Boudewijn bril *(zonder 6,50fr.), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 70	 . . . . . . .    
A	 2540	**/*/0	 1858/2008 Samenstelling diverse uitgiften in 3 insteekboeken, w.o. reeksen, HK, NA, LP, 
			   rolzegels, nominaal, enz., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 50	 . . . . . . .    
A	 2541	 0	 1858/1970 Startverzameling in Prinet album, w.o. LP, BZ, SP, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 40	 . . . . . . .    
A	 2542	 0	 1858 tot recent, voorraad duizenden zegels in 4 insteekboeken, voor stempelzoeker, zm/m/ntz . . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
A	 2543	 0	 1861/1911 Samenstelling waarbij medaillons “10c.” en “20c.” voor de stempelzoeker, zm/m/ntz. . . . .      @	 40	 . . . . . . .    
A	 2544	 */0	 1861/2000 Restantverzameling grote meerderheid gest., waarbij iets beter semi-klassiek  
			   materiaal, pubs en moderne stempels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 30	 . . . . . . .    
A	 2545	 ✉	 1861/1915 Studieverzameling in insteekalbum met ca. 1000 zegels, verzameld volgens types,  
			   tinten, drukplaten, curiositeiten, enz., merendeel van de emissies 1869 en 1884,  
			   gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 70	 . . . . . . .    
A	 2546	**/*/0	 1863/1970 Verzameling in album Davo, waarbij 1° Orval * (ntz), Ridder **/*, BL 6 **,  
			   boekjes **, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 80	 . . . . . . .    
A	 2547	**/*/0	 1863/1993 Verzameling in 4 albums Davo, w.o. reeksen, LP, SP, dagblad, dienst, TG, TX, 
			   preo’s, kilopost, pubs, KP, KT, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 140	 . . . . . . .    
A	 2548	**/*/0	 1863/1957 Startverzameling in 2 Schaubekalbums, vooral jaren ‘50 **, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 66	 . . . . . . .    
A	 2549	**/*/0	 1863/1963 Startverzameling in 3 Lindneralbums w.o. landschappen **, 3° Orval, LP, SP,  
			   senaat **, toerisme **, Breendonk II **, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 60	 . . . . . . .    
A	 2550	**/*/0	 1865/1980 Verzameling in 2 albums Davo, waarbij Caritas *, Merode gest., 1° Orval gest., 
			   Kastelen gest., Rubens gest., Atletiek gest., UPU gest., Breendonk gest., Brugge gest., 
			   nominaal, LP, dienst, SP, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 140	 . . . . . . .    
A	 2551	**/*/0	 1865/1977 Startverzameling in 2 albums en 1 insteekboek, w.o. reeksen, nominaal, zm/m/ntz. . . . . .       @	 60	 . . . . . . .    
A	 2552	**/*/0	 1865/1980 Verzameling curiositeiten en variëteiten in ringklasseur, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 40	 . . . . . . .    
A	 2553	 */0	 1865/1995 Drie restantverzamelingen in gemengde kwaliteit (ook wat roest) in 3 albums,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 40	 . . . . . . .    
A	 2554	**/*/0	 1866/1953 Uitgebreide samenstelling met dubbels in 4 insteekboeken, waarbij reeksen,  
			   stempels, veldelen, randinscripties, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 180	 . . . . . . .    
D	 2555	**/*/0	 1869/2019 Samenstelling diverse uitgiften in 9 insteekboeken, w.o. stempels, plaatnummers, 
			   randinscripties, + iets Belgisch-Congo, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 70	 . . . . . . .    
A	 2556	 0	 1869/1912 Samenstelling diverse uitgiften in insteekboek w.o. veel n° 30, te bekijken voor  
			   stempels en variëteiten, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 50	 . . . . . . .    
A	 2557	**/*/0	 1869/1971 Verzameling in klemband, w.o. 1° Orval **, Kastelen **, Senaat **, atletiek **,  
			   toerisme **, Breendonk II **, Brugge **, Boudewijn bril **, BL 31 **, dienst, zm/m. . . . . . . . . . . . .            F	 230	 . . . . . . .    
A	 2558	 **/*	 1869/1962 Samenstelling in insteekboek, waarbij beter materiaal, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 70	 . . . . . . .    
A	 2559	 0	 1869/2011 Voorraad in 3 ringklasseurs, w.o. veel zelfklevers uit boekjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .               @	 30	 . . . . . . .    
A	 2560	**/*/0	 1870/1999 Verzameling LP, TX, KP, KT, dienst, pubs, SP, preo’s, in album Davo, zm/m . . . . . . . . . . . .           F	 260	 . . . . . . .    
A	 2561	**/*/0	 1870/1983 Verzameling TX, dienst, SP, dagbladen, TG, w.o. TR 134 ** met certificaat,  
			   TR 135/66 **, TR 304/21 **, TR 34/35 **, TR 369/72 **, TR 3/11 **, JO 1/18 **, zm/m/ntz. . . . . . .      F	 600	 . . . . . . .    
A	 2562	**/*/0	 1870/1987 Verzameling LP, dienst, TX, dagbladen, Reisgoed *, Gellingen **, preo’s, zm/m/ntz. . . . . . .      F	 320	 . . . . . . .    
A	 2563	**/*/0	 1870/2001 “Back of the book”, verzameling dienst, kopstaande, pubs, BZ, TX, rolzegels,  
			   in 4 albums, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 220	 . . . . . . .    
F	 2564	**/*/0	 1870/1884 Back of the book, verzameling op albumbladen w.o. strafportzegels, TX 1/2 *,  
			   TX 3/11 *, TX 12/16 *, KT/ KP, ook luchtpostzegels, dienstzegels, S1/S6 **, S7/S15 **, zm/m. . . . . .       @	 120	 . . . . . . .    
A	 2565	**/*/0	 1870/1944 Ongeordend geheel, waarbij heel veel blokken van 4, betere waarden en reeksen, 
			   zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 100	 . . . . . . .    
A	 2566	**/*/0	 1870/1983 Voorraad LP, TX, dienst, BZ, pubs, KP, in 4 insteekboeken, w.o. veldelen,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 70	 . . . . . . .    
F	 2567	 */0	 1870/1905 Samenstelling, vooral gestempelde zegels, SP, TG, TX, TF op insteekbladen, w.o. 
			   betere stempels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 40	 . . . . . . .    
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A	 2568	 0	 1870/1982 “Back of the book” overwegend spoorweg in insteekboek voor de stempelzoeker,  
			   zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 40	 . . . . . . .    
A	 2569	**/*/0	 1870/1980 Geklasseerde voorraad nevengebieden in King insteekalbum, met o.a.  
			   Duitse bezetting, preo’s, taxe, LP en dienst, meestal dubbel verzameld **/* en enkele  
			   gest., zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 20	 . . . . . . .    
A	 2570	**/*/0	 1879/2001 Back of the book, verzameling in insteekboek, w.o. SP, dagblad, bagages, TG,  
	 	 	 LP, Erinnofilie, NA, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 160	 . . . . . . .    
A	 2571	 **/*	 1880/1958 Voorraad nevengebieden met merendeel losse zegels op insteekkaarten in  
			   Hawid cassette, LP, SP, kopstaande, pubs, BZ, dienst, zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . .               @	 20	 . . . . . . .    
A	 2572	 */0	 1883/1947 Verzameling in album w.o. brede band 2fr. in strip van 40, Caritas *, Pellens *,  
			   Merode *, Rode Kruis tot 2fr. *, Houyoux *, 1° Orval *, Grote Montenez *, LP, dienst *,  
			   SP *, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 100	 . . . . . . .    
A	 2573	**/*/0	 1883/1980 Verzameling in album Davo w.o. reeksen, LP, nominaal, zm/m/ntz  
			   (Frankeerwaarde: 6.407 BEF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 50	 . . . . . . .    
F	 2574	**/*/0	 1884/1935 Kleine samenstelling waarbij 42/43 **, 62 *, 80 *, 407/9 ** in velletjes van 10, zm/m. . .    @	 46	 . . . . . . .    
F	 2575	 MIX	 1884/1970 Samenstelling waarbij n° 45 **, 81/83 **, 111/22 *, 132/34 **, “2fr.” helm * (dun),  
			   215A **, 221/33 **, 1° Orval **, 290A *, Kepie **/*, Poortman en Kruis van Lotharingen  
			   (hoogste waarden hergomd), SP 25 *, SP 236/59 **, enkele proeven, BL 1 *, BL 3/4 *,  
			   F 253 **, BL 26 **, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 340	 . . . . . . .    
	 2576		  Lot valt weg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 		  . . . . . . .    
A	 2577	 **/*	 1893/1940 Geklasseerde voorraad in dik FiliSafe insteekalbum, zeer veel losse zegels w.o. betere, 
			   zm (OBP 5.150 ** + 2.250 * = 7.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 200	 . . . . . . .    
A	 2578	 **	 1893/1958 Voorraad met losse waarden op insteekkaarten in Hawid cassette, zm/m (OBP €3.800). . .    @	 100	 . . . . . . .    
A	 2579	**/*/0	 1893/1980 Startverzameling w.o. volledige reeksen in 2 albums Davo, o.a. KP 3/12 **,  
			   preo’s, LP, dienst, SP, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 70	 . . . . . . .    
E	 2580	 *	 1893/1907, 17 zegels tussen n° 42 en 83, w.o. verschillende betere o.a. 63 (2x), 64, 67, enz.,  
			   in gemengde kwaliteit, ntz (OBP 602). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 24	 . . . . . . .    
A	 2581	 **/*	 1894/1955 Verzameling in 2 insteekboeken w.o. 81/83 ** (3x), 84/85 **, 1° Orval *, na 1946 **, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 280	 . . . . . . .    
A	 2582	 *	 1894/1970 Verzameling in 2 ringbanden, w.o. Houyoux *, 1° Orval *, Kepie *, Sanatorium *,  
			   Rubens *, Atletiek *, UPU *, 2-luiken *, Brugge * + wat nominaal, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 80	 . . . . . . .    
A	 2583	**/*/0	 1894/1999 Samenstelling diverse uitgiften in 2 insteekboeken w.o. veel reeksen jaren ‘50 *,  
			   blokken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 70	 . . . . . . .    
A	 2584	 **	 1896/1970 Startverzameling in 2 albums Davo, overwegend volledige reeksen w.o. Tassis,  
			   436/37, BL 7, Rubens, -10%, Gellingen, BL 26, Senaat, 792/97, BL 27/28, Atletiek, Elisabeth,  
			   BL 30/31, UPU, 2-luiken, Boudewijn bril, Breendonk I + II, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 500	 . . . . . . .    
F	 2585	 0	 1896/1929 Samenstelling semi-klassiek op 4 insteekbladen, overwegend zeer mooi,  
			   zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 50	 . . . . . . .    
A	 2586	**/*/0	 1896/1985 Startverzameling in album Davo w.o. volledige reeksen en nominaal o.a. 912/17 **, 
			   Toerisme **, Breendonk II **, Brugge **, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 28	 . . . . . . .    
A	 2587	**/*/0	 1900/1975 Samenstelling, LP, dienst, TX, rolzegels, SP, preo, Buzin, blokken, in 2 insteekboeken,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 80	 . . . . . . .    
F	 2588	**/*/0	 1905/1915 Mooie samenstelling tussen brede baard en Rode Kruis zegels, wisselende kwaliteit, 
			   nazien!, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 100	 . . . . . . .    
A	 2589	 **/*	 1907/1980 Insteekboekjes met 61 zegels met variëteiten (54 stuks) + curiositeiten (7 stuks), 
			   merendeel **, zm (OBP 880). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 40	 . . . . . . .    
A	 2590	 MIX	 1907/2012 Verzameling w.o. dienst, TX, preo’s, NA, BK, nominaal in vellen, rolzegels,  
			   F.V. in ringklasseur, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 50	 . . . . . . .    
A	 2591	 **/*	 1910/1963 Samenstelling betere waarden en reeksen in insteekboek, w.o. Caritas *, Rode Kruis *, 
			   “2fr.” helm (*), 221/23 **, Antwerpse Postzegeldagen *, infanterie **/*, Rubens **, zm/m/ntz. . . . . .     F	 220	 . . . . . . .    
A	 2592	 0	 1910/2003 Startverzameling in 2 insteekboeken, w.o. kathedralen, Elisabeth, BL 26, Atletiek, 
			   Schrijvers, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 60	 . . . . . . .    
A	 2593	 **	 1911/1961 Verzameling volledige reeksen in insteekboek, w.o. Charleroi 1911,  
			   221/33 Landschappen, Rubens, Senaat, Atletiek, Elisabeth, Schrijvers, Breendonk II,  
			   Brugge, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 220	 . . . . . . .    
A	 2594	**/*/0	 1912/1961 Verzameling in 2 insteekboeken waarbij Kastelen **, Senaat **/*, Elisabeth **, 
			   Schrijvers *, 2-luiken ** (2x), UPU **, Boud. bril **, BL 27/28 **, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 260	 . . . . . . .    
A	 2595	**/*/0	 1912/1957 Samenstelling in insteekboek w.o. Merode **, Pellens in veldelen, Kruis van  
			   Lotharingen ** (75c. ntz), Poortman, w.o. veldelen, Boud. bril, enz., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 150	 . . . . . . .    
A	 2596	**/*/0	 1912/1997 Verzameling in album Victoria, waarbij Pellens *, Merode *, 5 franken gest.,  
			   Helm “2fr.” hergomd, “5fr. en 10fr.” *, Grote Orval gest., UPU gest., preo’s, LP, dienst, SP, zm/m/ntz . .   @	 70	 . . . . . . .    
A	 2597	 **/*	 1912/1970 Samenstelling honderden zegels, blokken, w.o. volledige reeksen in insteekboek, zm/m . .   @	 30	 . . . . . . .    
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A	 2598	 MIX	 1914/1982 “Back of the book”, verzameling in klemband album w.o. dienstzegels reeksen, 
			   bezettingsreeksen, Belgische bezetting in Duitsland, Malmédy, Eupen, ook enkele poststukken, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 120	 . . . . . . .    
F	 2599	 **	 1920/1935 Samenstelling tussen n° 179/31 en 404/406, bijna alle in blok van 4 w.o. 335/40,  
			   885, enz., zm (OBP 402) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 20	 . . . . . . .    
A	 2600	 **/0	 1922/2008 Verzameling rolzegels, KP, pubs ** o.a. PU 1/72 **/*, R14 **, op enkele zegels  
			   na is alles **, zm (OBP +/- 9.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 700	 . . . . . . .    
A	 2601	 **/*	 1922/1953 Verzameling kopstaande, pubs, kopstaand met tussenpaneel en album Safe,  
			   zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 560	 . . . . . . .    
F	 2602	**/*/0	 1928/1967 Samenstelling in insteekboek, waarbij reeksen en wat nominaal en enkele HK,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 14	 . . . . . . .    
F	 2603	 **	 1929/1980 Kleine samenstelling w.o. PRE 686/98 (3x), PRE 758/68, SP 236/59 en SP433/54,  
			   zm (OBP 673). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 26	 . . . . . . .    
A	 2604	 **/0	 1935/1999 Koningshuis, verzameling in speciaal album, w.o. reeksen, blokken,  
			   o.a. Boud. bril **, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 60	 . . . . . . .    
A	 2605	 ✉	 1935 N° 404/9 “Koningskinderen en postkoets”, verzameling/studie op 62 zegels met  
			   diverse stempels + 22 brieven of kaarten in insteekboek, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 50	 . . . . . . .    
A	 2606	 **/*	 1935/2007 Verzameling in 4 Leuchtturmalbums, w.o. Gellingen **, Atletiek **, Elisabeth **,  
			   BL 30 **, Brugge **, hoofdzakelijk **, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 370	 . . . . . . .    
F	 2607	 **/*	 1936/1939, n° 438/503 Mooie verzameling blokken van 4 op albumbladen (enkele blokken licht 
			   vastgekleefd), zm (OBP + 1.250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 56	 . . . . . . .    
A	 2608	 0/FDC	 1937/2009 Verzameling FDC’s, omslagen met speciale stempels, frankeervignetten, enkele FDS,  
			   in 4 ringmappen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 40	 . . . . . . .    
A	 2609	 **/*	 1940/1999 Verzameling in 4 insteekboeken w.o. Boudewijn bril **, UPU **, Schrijvers **, 
			   Breendonk **, zm/m/ntz (Nominaal: 772). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 180	 . . . . . . .    
A	 2610	 **/*	 1940/1957 Verzameling in insteekboek w.o. 582B *, senaatreeksen **, BL 26 **, atletiek **, 
			   Elisabeth **, BL 30 *, UPU **, Schijvers **, 2-luiken **, Brugge **, BL 31 **, zm/m/ntz . . . . . . . . .          @	 230	 . . . . . . .    
A	 2611	 **	 1941/1965 Postfrisse voorraad in 2 insteekalbums, overwegend volledige series + enkele blokken,  
			   zm (OBP 3.390). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 90	 . . . . . . .    
A	 2612	 MIX	 1941/2016 Verzameling HK, FDS in 5 mappen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 80	 . . . . . . .    
A	 2613	 **	 1943/1962 Omvangrijke geklasseerde voorraad in 2 dikke insteekalbums, prachtlot voor  
			   verdere verkoop, zm (OBP 9.150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 200	 . . . . . . .    
GF	2614	 0	 1944/1985 Verzameling hoofdzakelijk volledige reeksen op omslagen w.o. speciale- en  
			   FDC-stempels w.o. atletiek, Schijvers, Breendonk II en Brugge, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 50	 . . . . . . .    
A	 2615	 **	 1944/1963 Voorraad in insteekboek, waarbij veel volledige reeksen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 100	 . . . . . . .    
A	 2616	**/*/0	 1945/1988 Uitgebreide verzameling in Lindner album, strafpost en dienst, w.o.  
			   TX 49/55A ongetand (zonder specimen), S 47/56 **, S 56B, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 60	 . . . . . . .    
A	 2617	**/FDC	 1945/1957 Voorraad reeksen ** in insteekboek (1x FDC Patton) w.o. Senaat, Atletiek,  
			   Elisabeth, UPU, zm/m (OBP 2.525). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 90	 . . . . . . .    
A	 2618	 ❒	 1949/2021 Verzameling zwart-wit blaadjes, w.o. Europa Cept, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 50	 . . . . . . .    
A	 2619	 *	 1950/1960 Verzameling in album Davo, w.o. Breendonk I + II, UPU, 2-luiken, UPU, zm/m . . . . . . . .         @	 50	 . . . . . . .    
A	 2620	 0	 1950/2003 Startverzameling in 2 albums Davo, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 40	 . . . . . . .    
A	 2621	 0	 1952/1964 Verzameling in Lindner album, w.o. UPU, BL Zuidpool, BL Vluchtelingen, zm. . . . . . . . . . .            @	 50	 . . . . . . .    
A	 2622	 **	 1953/1980 Samenstelling Boud. bril, Elström en Velghe in insteekboek, w.o. 1066/75,  
			   rolzegels, papiersoorten, plaatnr., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 50	 . . . . . . .    
A	 2623	**/FDC	 1960/1964 Verzameling FDC’s en zegels ** in 2 albums Victoria w.o. zegels meestal in blok van 4, 
			   zm (Frankeerwaarde: 488 BEF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 20	 . . . . . . .    
A	 2624	 **	 1960/1964 Voorraad in twee insteekalbums w.o. ook enkele blokken, zm (OBP €793). . . . . . . . . . . .             @	 22	 . . . . . . .    
D	 2625	 0	 Stockrestant overwegend tussen 1960/2000 + beetje spoorweg + enkele langlopende reeksen  
			   in 9 insteekboeken + 2 lege, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 30	 . . . . . . .    
F	 2626	 **	 1962/2017 Zeer mooie verzameling met +60 handtekeningen van ontwerpers op bladboorden,  
			   diverse uitgiften, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 120	 . . . . . . .    
A	 2627	 ❒	 1969/2022 Verzameling velletjes uit tentoonstellingscatalogus en andere o.a.  
			   Congo-Zaïre SLX, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 50	 . . . . . . .    
A	 2628	 MIX	 1969/2000 Verzameling reeksen, blokken, BK, brieven, HK (o.a. Finch) in 3 albums Victoria, 
			   overwegend gest., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 50	 . . . . . . .    
A	 2629	 0	 1971/2002 Verzameling HK w.o. Finch en BK in ringband, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 22	 . . . . . . .    
A	 2630	 0	 1977/2006 Gewone uitgiften + SP 1879/1982 in 2 albums Davo en 1 insteekboek, zm/m/ntz. . . . . . .        @	 40	 . . . . . . .    
F	 2631	 **	 1981/1992 Samenstelling hoge waarden “Koning Boudewijn”, tussen n° 2022/24 in blokken  
			   van 8 en n° 2482, w.o. 2236 (3x) en 2236 P5a (5x), in totaal 44 zegels, w.o. 2 met plaatnummer,  
			   zm (OBP 698 + Frankeerwaarde: 3.763BEF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 30	 . . . . . . .    
A	 2632	 ❒	 1987/2002 Zwart-wit velletjes + 2002 Albert II in insteekboek, zm (OBP €300). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 20	 . . . . . . .    
A	 2633	 ❒	 1988 + 1993/2012, Mooie verzameling zwart-wit velletjes op albumbladen, zm (OBP €356). . . . . . . .         @	 32	 . . . . . . .    
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A	 2634	 0	 1990/2013 Verzameling HK in ringmap w.o. Finch en Missale Romanum, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 40	 . . . . . . .    
A	 2635	 0	 1999/2011 Verzameling FDS in 2 ringklasseurs + box, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 80	 . . . . . . .    
A	 2636	 FDC	 1999/2022 Prachtige verzameling FDS in 7 albums, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 200	 . . . . . . .    
A	 2637	 MIX	 1999/2014 Uitgebreide samenstelling in 6 ringmappen op zelfgemaakte bladen,  
			   prachtig opgesteld, 
			   overwegend gest., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 200	 . . . . . . .    
A	 2638	**/*/0	 Dagbladen, bagages, TX, TG, LP, Moresnet, dienst, TF, verzameling in album, zm/m. . . . . . . . . . . . .              @	 200	 . . . . . . .    
A	 2639	 *	 LP, dienst, TX, BZ, KP, pubs, SP, dagbladen, verzameling in insteekboek, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 50	 . . . . . . .    
A	 2640	 ❒	 Varialot met HK, zwart-wit, velletjes, Albert II millenium, variëteiten, nominaal, enz., zm. . . . . . . . . .           @	 80	 . . . . . . .    
A	 2641	 MIX	 Davo album kosmos met cassette overwegend jaren ‘70, waarbij enkele luxe kunstbladen  
			   + box met “de Koningen der Belgen” 1830-2000, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 20	 . . . . . . .    
A	 2642	 0	 Verschillende periodes + betere spoorweg in 5 insteekboeken voor stempelzoeker, zm/m/ntz. . . . . . .        @	 50	 . . . . . . .    
A	 2643	 **/0	 Alle periodes overwegend gestempeld + beetje “Back of the book” in 4 albums, na te zien, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 40	 . . . . . . .    
A	 2644	 0	 +/-100 zegels, voornamelijk klassiek, gevarieerd stempelaanbod, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 40	 . . . . . . .    
A	 2645	**/*/0	 Uitgebreide samenstelling “Back of the book”, LP, preo’s, spoor, etc., zm/m/ntz  
			   (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 200	 . . . . . . .    
A	 2646	 ❒	 Gevarieerde samenstelling HK, FDS, FDC, NA, gratis postblaadjes, gemeenschappelijke 
			   uitgiftes, etc. in 5 albums, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 40	 . . . . . . .    
A	 2647	 **/0 	 Samenstelling vanaf klassiek met losse zegels, blok van 4, bladranden, boekjes, etc., zm/m/ntz. . . . .      @	 40	 . . . . . . .    
A	 2648	 0	 Van klassiek tot modern, dik stockboek, zeer goed gevuld, waarbij vele mooie stempels, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 60	 . . . . . . .    
A	 2649	**/*/0	 Back of the book, mooie samenstelling SP, TX, LP, kilopost, automaat, preo’s, pubs, telegraaf, 
			   etc., in dik insteekboek, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 80	 . . . . . . .    
GF	2650	**/*/0	 Mooi varialot, met veel postfris materiaal o.a. in vellen, veldelen, blokken (dubbels),  
			   stempels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 80	 . . . . . . .    
F	 2651	 0	 Samenstelling fijne- en grove baard met 112 zegels op 8 insteekbladen, veel verschillende  
			   en mooie stempels en overwegend zeer mooi, zm/m (OBP + 550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 40	 . . . . . . .    
A	 2652	 **	 Speciale verzameling “De Belgische Dynastie” 1922/1996 in mooi album, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2653	 ✉	 Verzameling “doorlopers” 1983/2015, op bladen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2654	**/*/0	 Verzameling LP, dienst, TX, SP, BZ, ale periodes, in album Davo, spoorweg goed gevuld,  
			   voor stempelzoeker, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2655	 0	 Verzameling fiscale zegels (1845/1962) op honderden documenten in 2 ringmappen,  
			   interessant voor de specialist, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2656	 0	 Duostamps, samenstelling honderden zegels in 3 insteekboeken, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2657	 FDC	 Verzameling FDC’s in 3 album (1967/82), waarbij Kuifje 1979, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2658	 0	 Restantverzameling in 2 Leuchtturm albums (1969/98), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2659	 0	 Samenstelling priorzegels (2008/2017), duostamps in insteekboek, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2660	 */0	 Restanten diverse uitgiften in 3 albums, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2661	 MIX	 Samenstelling restant FDC’s, etc., overwegend modern, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2662	 **/0	 Restant in 2 insteekboeken + 1 leeg boekje + oud Davo album, beetje frankeerwaardes BEF, ntz . . .    @	 Bod	 . . . . . . .    

BELGIË - DOZEN ZEGELS
D	 2663	**/*/0	 1849/1998 Vier Davo LX I tot IV vanaf 1960 volledig tot 1995 + 5 mappen vanaf 1960, vrij 
			   volledig gestempeld en postfris tot 1998, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 300	 . . . . . . .    
B	 2664	 MIX	 1849/1939 Voorraad op insteekkaarten en in klasseurtjes met merendeel klassiek voor 1905,  
			   gemengde kwaliteit, maar zeer veel zeer mooi, zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . .           F	 225	 . . . . . . .    
D	 2665	**/*/0	 1849/1980 Restverzamelingen met klassiek, nominaal, jaren ‘40/’50, fila souvenirs,  
			   nevengebieden o.a. preo, KP, TX, interessant geheel, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 150	 . . . . . . .    
D	 2666	 0	 1849/2014 Zeer uitgebreide samenstelling in 5 ringklasseurs + 3 insteekboeken, klassiek in  
			   gemengde kwaliteit, overwegend mooi gestempeld in moderne periode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .               @	 110	 . . . . . . .    
B	 2667	 0	 1849/1858, studielot met +/-375 zegels, tussen n° 2 en n° 11, merendeel “20c.” n° 7, 11 en  
			   11A op 14 zelfgemaakte bladen en 2 insteekkaarten en w.o. veel mooie en betere afst., types,  
			   tinten, variëteit, etc., ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 100	 . . . . . . .    
B	 2668	 ✉	 1849/1865 Samenstelling klassiek met ca. 30 brieven en enkele tientallen losse zegels,  
			   in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 80	 . . . . . . .    
B	 2669	 ✉	 1854/1995 Interessante samenstelling w.o. klassiek en n° 30, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 70	 . . . . . . .    
D	 2670	**/*/0	 1858/2000 Samenstelling diverse uitgiften in 12 boeken, w.o. nominaal, preo’s (o.a. 1965 in  
			   blok van 4 **), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 80	 . . . . . . .    
B	 2671	 ✉	 1861/1900 Verzameling drukwerkstempels op ca. 70 documenten en enkele 10-tallen losse zegels,  
			   w.o. n° 9 op volledig document doch aan 1 zijde geraakt, n° 24 zeer mooi, n° 27 zeer mooi, enz.,  
			   zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 200	 . . . . . . .    
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D	 2672	**/*/0	 1863/2011 Samenstelling in 8 boeken, w.o. reeksen, stempels, vignetten, preo’s, SP, 
			   Belgisch-Congo, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 130	 . . . . . . .    
B	 2673	 0	 1863/1912 Samenstelling gesorteerd in pergamijnzakjes, ideaal voor stempel verzamelaars,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 40	 . . . . . . .    
B	 2674	 0	 1866/1915 Afstempelingen, samenstelling in 12 ruilboekjes, honderden zegels,  
			   w.o. enkele betere, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 40	 . . . . . . .    
B	 2675	 **/0	 1893/2020 Samenstelling varia, waarbij BL 8, 30, 31 **, Boudewijn bril **, HK Finch, NA, 
			   zwart wit, ongetand, spoorwegvignetten, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 130	 . . . . . . .    
D	 2676	**/*/0	 1894/1980 w.o. restantverzameling op bladen met enkele betere reeksen overwegend scharnier 
			   (Cataloguswaarde + 2.000), 2 insteekboeken met enkele betere losse waarden + doosje op  
			   fragment, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 100	 . . . . . . .    
D	 2677	 ✉	 1900/2013 Samenstelling honderden poststukken, FDC’s, zegels op fragment (veel Elström), 
			   in 5 ringmappen + wat buitenland in insteekboekjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 40	 . . . . . . .    
B	 2678	 MIX	 Expo Brussel 1910, verzameling w.o. “Abonnement pour enfant en Enseignement”,  
			   souvenirboekje “Maison De Jong”, boekje “Project Expo”, 31 ZK, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 20	 . . . . . . .    
D	 2679	**/*/0	 1915/2014 Samenstelling restanten in 15 boeken of mappen, waarbij reeksen, minimaal,  
			   overwegend gest., zm/mm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 50	 . . . . . . .    
B	 2680	 0	 1920/1970 Box met honderden maximumkaarten, FDC, etc., m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 40	 . . . . . . .    
GD	2681	 0/FDC	 1936/1986 Verzameling +1200 FDC’s en omslagen in 9 albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 90	 . . . . . . .    
D	 2682	 **/0	 1937/1991 Verzameling herdenkingskaarten en enkele FDC’s en zegels in vellen, w.o. HK Rubens, 
			   3° Orval, Senaat, enz., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 50	 . . . . . . .    
D	 2683	 MK	 1938/1989 Samenstelling +900 maximumkaarten in 5 albums + los, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 80	 . . . . . . .    
D	 2684	 0/FDC	 1940/2013 Samenstelling FDC’s, HK, FDS, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 50	 . . . . . . .    
KB	2685	 **/*	 1952/1986 Kleine samenstelling met BL 30 * (2x), 879 **, 1074 (14x), 2159P **,  
			   B18 (4x) **, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 40	 . . . . . . .    
D	 2686	 FDC	 1959/2014 Verzameling 800 FDC’s in 5 albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 50	 . . . . . . .    
D	 2687	 0	 1966/1991 en 1997/1998 Verzameling in postfolders, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 30	 . . . . . . .    
KB	2688	 **	 1967/2001 Kleine samenstelling met n° 1627/35 (4x), BL 91 en 93 (+ Congoblok Kuifje),  
			   Buzin preo’s w.o. “9fr. zanglijster” (2x), boekjes o.a. B 18 (2x), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    
GD	2689	 FDC	 1972/1988 Verzameling 740 FDC’s op zijde in 8 Schaubekalbums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 60	 . . . . . . .    
KB	2690	 **	 1975/2003, Kleine samenstelling ‘Ongetand’ w.o. blokken Nero en Simenon, zm (OBP €350). . . . . . .        @	 30	 . . . . . . .    
KB	2691	 0	 1990/2009 Samenstelling 46 HK + buitenlandse zegels, w.o. 2x  Finch en  
			   3x Missale Romanum, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 40	 . . . . . . .    
B	 2692	 FDC	 2007/2011 Samenstelling muntbrieven + 3 blokken spoorwegvignetten, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 12	 . . . . . . .    
B	 2693	**/*/0	 Uitgezochte losse waarden op kaartjes, ideaal voor ruil, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 160	 . . . . . . .    
GD	2694	**/*/0	 Samenstelling vele landen in 27 boeken, waarbij Iran, Spanje, Zwitserland, Luxemburg, Baltische 
			   Staten, Nederland, Oostenrijk, Reich, Scandinavië, thema, Hongarije, België, enz., zm/m/ntz. . . . . . .        @	 150	 . . . . . . .    
B	 2695	**/*/0	 Gevarieerde samenstelling van klassiek tot modern o.a. UPU *, BL 5 **, etc., zm/m/ntz  
			   (Hoge catlaoguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 150	 . . . . . . .    
B	 2696	 */0	 Gevarieerde samenstelling op kaartjes vanaf klassiek, waarbij 2-luiken * en betere waarden  
			   jaren ‘50, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 120	 . . . . . . .    
D	 2697	 **	 Veldelen, losse zegels in zakjes, enorme hoeveelheid, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 100	 . . . . . . .    
D	 2698	 MIX	 Duizenden zegels, diverse periodes, samenstelling van mapjes en albumbladen, w.o. reeksen,  
			   blokken, preo, strafportzegels, mooie afstempelingen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 100	 . . . . . . .    
D	 2699	**/*/0	 Diverse periodes, samenstelling in mappen, doosjes, insteekkaartjes, albumbladen, w.o. moderne 
			   blokken gestempeld, enkele volledige reeksen, losse zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 100	 . . . . . . .    
GD	2700	 0	 Alle periodes, grote meerderheid na 1960 in 25 insteekboeken en 7 voordrukalbums  
			   (waarbij Safe Dual en Leuchtturm), ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 100	 . . . . . . .    
D	 2701	 **	 13 insteekboeken overwegend postfris, waarbij betere reeksen en een beetje faciaal BF,  
			   leuk uitzoeklot, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 100	 . . . . . . .    
D	 2702	**/*/0	 Vellen en veldelen Congo, Zaïre en België, verzameling Pellens, verzameling in klemband,  
			   bundels, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 70	 . . . . . . .    
D	 2703	 MIX	 Diverse periodes, samenstelling op albumbladen, mappen, doosje, insteekkaartjes,  
			   w.o. volledige reeksen, blokken, vellen, mooie afstempelingen, enz., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 50	 . . . . . . .    
D	 2704	 MIX	 Gevarieerd interessant lot met stempelmateriaal betere reeksen en een beetje buitenland,  
			   de moeite om te bekijken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 50	 . . . . . . .    
D	 2705	**/*/0	 Ook gebieden, enorme hoeveelheid in clubboekjes, los, veldelen Congo, etc., stempels, ntz . . . . . . .        @	 40	 . . . . . . .    
D	 2706	 MIX	 Diversen w.o. veldelen **, vellen Burundi w.o. dieren, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 40	 . . . . . . .    
B	 2707	**/*/0	 Samenstelling diverse periodes en uitgiften, w.o. SP, TX, KP, TG, reisgoed, dagblad,  
			   iets Frankrijk, wat literatuur, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 40	 . . . . . . .    
D	 2708	**/*/0	 Samenstelling diverse uitgiften en periodes in 4 boeken, doos, omslagen, zegels,  
			   zegels op fragment, PWST, BK + iets Vaticaan, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 40	 . . . . . . .    
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B	 2709	**/*/0	 Samenstelling, alle periodes, waarbij betere waarden en stempels op insteekkaarten, zm/m/ntz. . . . .      @	 32	 . . . . . . .    
D	 2710	**/*/0	 Albumbladen met veel reeksen, los materiaal tevens Belgische gebieden, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . .              @	 30	 . . . . . . .    
D	 2711	**/*/0	 Ook gebieden, doos vol engros etc., w.o. spoorweg, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 30	 . . . . . . .    
D	 2712	 MIX	 Ook gebieden, diversen w.o. grote map facturen met fiscale zegels, zegels in zakjes op nummer 
			   gesorteerd, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 30	 . . . . . . .    
D	 2713	**/*/0	 Diversen op bladen in zakjes, etc., w.o. VN, Griekenland, enorme hoeveelheid, ntz . . . . . . . . . . . . . .               @	 30	 . . . . . . .    
D	 2714	**/*/0	 Ook gebieden, enorm aantal zegels, etc., tevens wat kolonies, bijzondere uitgiften, ntz . . . . . . . . . . .            @	 30	 . . . . . . .    
B	 2715	**/*/0	 Samenstelling variëteiten op kaartjes beschreven, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 30	 . . . . . . .    
D	 2716	 0	 Massa zegels in kistjes in clubboekjes, etc., ook wat gebieden, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 20	 . . . . . . .    
D	 2717	 **/0	 Massa zegels los en op bladen, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 20	 . . . . . . .    
B	 2718	**/*/0	 Ongeordende samenstelling van variëteiten, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 20	 . . . . . . .    
D	 2719	 FDC	 Samenstelling honderden omslagen “FDC Phila Gent” in 2 dozen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2720	 0	 Grote hoeveelheid bundels, stempels, klassiek, zegels op bladen, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2721	 FDC	 Samenstelling 67 FD (2013/20) , waarbij dubbels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2722	**/*/0	 Gelegenheidsstempels, voorraad gestempeld in kistjes, etc., ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2723	 **/0	 Massa zegels voor variëteiten, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2724	 **/0	 Onoverzichtelijk geheel van duizenden zegels en kaarten, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2725	**/*/0	 Zeer gevarieerd geheel met o.a. veldelen Congo, massa zegels, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2726	 **/0	 Tienduizenden zegels in sigarenkistjes w.o. ook mapjes met wat postfris, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2727	 ✉	 Variadoos met omslagen, zegels, taksbandjes van sigaren en sigaretten, w.o. mechanische  
			   stempels, aangetekend, frankeervignetten, reclamestempels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2728	 0	 1945/1950 Fiscale zegels, duizenden in 4 factuurboeken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2729	 0	 Cérès uitgifte, samenstelling in bundels, duizenden zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2730	 0	 Diverse periodes, samenstelling van bundels, w.o. Boudewijn bril, 1915 uitgiften Poortman,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2731	**/*/0	 Diverse periodes, restanten in 14 insteekboeken, w.o. enkele moderne blokken gestempeld,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2732	 0	 Honderden zegels vooral n° 30, voor stempelzoeker, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2733	 0	 Diverse periodes, restanten vele uitgiften in 11 boeken en 2 mappen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2734	 0	 Diverse periodes, restanten in insteekboek en honderden albumbladen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2735	**/*/0	 Diverse periodes, restanten op groot aantal albumbladen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2736	 MK	 Samenstelling tientallen MK (1937/82, overwegend na 1977), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2737	 0	 Samenstelling tientallen kaartjes en omslagen met diverse uitgiften (moderne periode)  
			   met diverse stempels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2738	 0	 Restanten diverse uitgiften en periodes in 8 insteekboeken en 2 mapjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2739	 FDC	 Vanaf eind jaren 50, 545 stuks zonder dubbels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2740	 MIX	 Samenstelling diverse uitgiften en periodes in boeken, doosjes en omslagen, met zegels, FDC’s, 
			   ZK, BK, benodigdheden, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2741	 0	 Uitgebreid klassement diverse uitgiften in honderden omslagen en 17 ringmapjes,  
			   duizenden zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2742	**/*/0	 Samenstelling diverse uitgiften en nominaal in 6 boeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2743	 FDC	 250 fila souvenirs van “C.E.F.” gelimiteerde oplage, groot formaat op zijde, ook iets Frankrijk 
			   toegevoegd, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2744	 0	 Honderden afgeweekte zegels, w.o. Helm “2fr.” (ntz), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2745	 **	 Honderden zegels, oorlogsperiode en jaren ‘50, w.o. in veldelen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2746	 0	 Honderden afgeweekte zegels, waarbij spoorweg, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2747	 0	 Honderden afgeweekte zegels, w.o. BL 26, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2748	 **	 Samenstelling diverse uitgiften, voornamelijk jaren ‘50-’60, w.o. in veldelen, zm/m. . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2749	 MIX	 Samenstelling beter materiaal, doch in zeer gemengde kwaliteit, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2750	 **	 Samenstelling diverse uitgiften jaren ‘40-’50, w.o. in vel en veldelen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 Bod	 . . . . . . .    

Bezichtiging van de loten: Uitsluitend op afspraak !
03 / 232 22 05

Vision des lots: Uniquement sur rendez-vous !
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ALBANIË
E	 2751	 0	 N° 61-II en 62 (gehalveerd) op fragment, zm (Hoge Mi. cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 10	 . . . . . . .    
A	 2752	**/*/0	 1913/1996 Verzameling in insteekboek + enkele andere landen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 120	 . . . . . . .    
A	 2753	**/*/0	 1913/1960 Zeer uitgebreide verzameling in klemband, met beter materiaal, veel thema,  
			   zm/m (Enorme 
			   cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 220	 . . . . . . .    
A	 2754	**/*/0	 1918/1978 Verzameling in insteekboek v.a. klassiek boordevol thema, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 20	 . . . . . . .    
A	 2755	**/*/0	 1922/1970 Verzameling in insteekboek met veel betere zegels en reeksen, zm/m/ntz  
			   (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 66	 . . . . . . .    
A	 2756	 **/0	 1925/1999 Verzameling in insteekboek + enkele andere landen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 130	 . . . . . . .    

ANDORRA SPAANS
A	 2757	 **/0	 Verzameling in insteekboek, meest **, tevens wat Frans Andorra, zm (Mi. ca. €1.700). . . . . . . . . . . .             @	 80	 . . . . . . .    

BULGARIJE
A	 2758	**/*/0	 1879/1996 Verzameling in 4 insteekboeken, waarbij zegels en blokken, kleinbogen,  
			   overwegend gest., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 30	 . . . . . . .    
A	 2759	 */0	 1886/1972 Verzameling in Schaubek album met veel zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 20	 . . . . . . .    

DUITSLAND - OUDE STATEN
DUITSLAND - Oude Staten “Bayern”
A	 2760	 */0	 1849/1920, Mooie voorraad in insteekboek, waarbij beter materiaal overwegend gest. + dienst  
			   en tax, loont dus de moeite om goed te bekijken, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . .                @	 80	 . . . . . . .    
E	 2761	 PWS	 1912 Bayerische Aeroclub (B.A.E.C.), zeer mooie luchtpostkaart 1912 met de zegel FI als 
			   bijfrankering + tekst “Verspätet Flugzeugunfall”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 50	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Braunschweig”
F	 2762	 ✉	 1809/1830 Drie mooie voorlopers Braunschweig naar Wolfenbüttel, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Hannover”
F	 2763	 ✉	 1822/1847 Vijf voorlopers uit Hannover, alle verzonden binnen Duitsland, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Mecklenburg”
F	 2764	 */0	 Mecklenburg-Strelitz 1864 Volledige verzameling van 6 zegels van dit gebied, n° 1/6 (Mi.)  
			   met n° 2 in 2 tinten, 5 zegels met keur w.o. Berger (1/4 zonder keur), zm/m/ntz  
			   (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 80	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Preussen”
E	 2765	 ✉	 1799/1800 Twee mooie voorlopers met inhoud uit Danzig en mooie “Par Wesel”  
			   naar Bordeaux, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 10	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Sachsen”
E	 2766	 ✉	 1871 Bauzen met recostrookje en mooie ingekaderde “Portopflichtige Dienstsache”  
			   in blauwe kleur, portcijfer 2, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 10	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Schleswig- Holstein” 
E	 2767	 0	 Holstein n° 1a “1sh. blauw Adelaar met wapenschild”, mooi volrandig, spoorstempel “39”,  
	 	 	 uiterst licht puntje met fotocertificaat (Möller 2023), zm/m (Mi. 6.000)- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . .             F	 500	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Diverse”
A	 2768	**/*/0	 1849/1920 Zeer uitgebreide verzameling op Schaubekbladen met Baden op hoofdnummers volledig, 
			   Bayern vnl. n° 1 (*) met veel betere n°, w.o. Mi. 12, 13 gest., met wat variëteiten, stadspost, 
			   dienst, Braunschweig v.a. 1° emissie, Hannover, Helgoland, Lübeck, Norddeutscher Postbezirk, 
			   Preussen, Sachsen, Thurn und Taxis met betere waarden, Württemberg, zeer mooie verzameling, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 800	 . . . . . . .    
A	 2769	 */0	 1850/1920 Verzameling in Leuchtturm klemband met betere zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 30	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Burelen in buitenland
F	 2770	**/*/0	 Marokko en Levant 1884/1956 Mooie verzameling met Marokko Mi. 1/19, 1905 reeks zonder  
			   “6p. 25”, 1906 reeks zonder “1p.”, 1911 volledig, Turkije vanaf opdrukken 1884 met Mi. 12/23,  
			   1905 t.e.m. “15 piaster”, 1908 reeks, diverse extra’s, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . .              @	 250	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Burelen in China
F	 2771	**/*/0	 1896/1919 Verzameling op albumbladen : diagonale opdrukken, met horizontale opdrukken  
			   zonder “5m.”, 1905 opdrukken zonder “2 1/2 dollar”, 1906 opdrukken volledige reeks, zm/m. . . . . . .        @	 130	 . . . . . . .    

Vierde veilingdag 	 Vrijdag - 16 Juni 2023 om 09.00 u.

Quatrième jour de vente 	 Vendredi - 16 Juin 2023 à 09.00 h.
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DUITSLAND - Kolonies
F	 2772	**/*/0	 1893/1920 Zeer mooie verzameling op bladen met Nieuw Guinea volledig, Ost-Afrika met Mi. 1/27, 
			   28/36, 38, 39 (zonder A38), Südwestafrika volledig (met uitzondering van n° 9), Kameroen volledig, 
			   Karolinen met o.a. Mi. 6I met onleesbare stempel (attest Lantelme), Kiautschou met Hohenzollern 
			   “2, 3 en 5 mark” e.a., Marianen 1900/1919 volledig, Marshall Inseln v.a. 1899, Samoa volledig, 
			   Togo volledig, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 450	 . . . . . . .    
KB	2773	**/*/0	 Van China tot Turkije, interessante samenstelling op kaartjes, zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . .         @	 180	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Kolonies, Ostafrika
E	 2774	 *	 N° 11/21 “Kaiserjacht”, zm (Mi. €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 30	 . . . . . . .    
E	 2775	 0	 N° 21b “3 rupies”, zm (Mi. €230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 26	 . . . . . . .    
E	 2776	 0	 N° 37 “60 heller”, zm (Mi. €240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 26	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Kolonies, Togo
E	 2777	 ✉	 10 pf. op brief, verstuurd uit Agome Palime 15/2/1905 naar Kiel, Duitsland 19/3/1905, zm. . . . . . . . .          @	 14	 . . . . . . .    

Danzig
F	 2778	**/*/0	 1920/1939 Verzameling verregaand volledig met o.a. Mi. 32/40, 1932 Luposta, zm/m . . . . . . . . . . .            @	 150	 . . . . . . .    
A	 2779	 *	 1920/1939 Goed gevulde verzameling in klemband met flink veel betere zegels,  
			   zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 200	 . . . . . . .    
A	 2780	 0	 1920/1939 Verzameling in album gespecialiseerd met veel betere zegels, zm/ntz  
			   (Flinke cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 150	 . . . . . . .    
A	 2781	 **/*	 1920/1939 Verzameling in KaBe album, behoorlijk gevuld, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 30	 . . . . . . .    

Memel
E	 2782	 ❒	 1862 Vouwbrief (met inhoud) van Memel naar Antwerpen, met mooie kleurenfrankering  
			   (Mi. N° 12, 16 en 16), afstempeling met de rechthoekige stempel “Memel” van de Pruisische  
			   post, transitstempel Allenstein op de achterzijde, onderdeel van de “Mason Smith & C°”,  
			   historisch belangrijke brief, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 30	 . . . . . . .    
A	 2783	 0	 1920/1923 Zeer mooie verzameling in ringband met veel betere zegels, w.o. Mi. n° 7y (gekeurd),  
			   n° 1/51 volledig, daarna op het oog volledig, betere stempels naast de gebruikelijke verzoekstempels, 
			   enkele zegels *, verder alles gestempeld, zm (Zeer hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 700	 . . . . . . .    

Saargebied
E	 2784	 **	 N° 12I, 13I, 14II en 15I in blokken van vier “Dienstmarken” , zm (Mi. €316). . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 46	 . . . . . . .    
E	 2785	 **	 N° 171/77 (Mi.) “1934 - Volkshilfe”, zeer mooie reeks, zm (Mi. €280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 42	 . . . . . . .    

Saar
E	 2786	 **	 N° 297/98 “Europarat”, zm (Mi. €230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 32	 . . . . . . .    

BEZETTING 
Bezetting tijdens de 1° W.O.
F	 2787	**/*/0	 1914/1920 Verzameling op albumbladen met België volledig, incl. Eupen en Malmédy, Rusland, 
			   Dorpat, Roemenië, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 150	 . . . . . . .    
F	 2788	 */0	 Postgebiet Ost, Generalgouvernement Warschau, Poczta Polska + Vlaams legioen (ntz), zm/m . . . . .      @	 14	 . . . . . . .    

Bezetting tijdens de 2° W.O.
F	 2789	 **/*	 Servië, 62/65 “Krijgsgevangenen” in kleinbogen van 20, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2790	 */0	 Duitse bezetting 1941/46, 4 brieven w.o. halvering “2d.” Engeland en losse zegels Guernsey, zm . . . .     @	 30	 . . . . . . .    
E	 2791	 **/0	 Estland, Servië, + Provinz Sachsen, kleine samenstelling w.o. met opdruk, zm/m (Mi. €81) . . . . . . . .         @	 8	 . . . . . . .    
F	 2792	 MIX	 Verzameling Generalgouvernement, w.o. brieven, Böhmen und Mähren, Ostland e.a.  
			   op losse bladen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 80	 . . . . . . .    

W.O. II - Europese Concentratiekampen
E	 2793	 ✉	 1941 Concentratiekamp “Sachsenhausen, Oranienburg bei Berlin”, kaartbrief met censuurstempel  
			   “B Sachsenhausen”, zegel afgeweekt voor controle 1941 naar Lublin, General Gouvernement, zm/m. . .  F	 24	 . . . . . . .    

Feldpost
E	 2794	 ✉	 Feldpostbrief van IJzerfront 30/1/15 naar Duitsland “KD Feldpost 4 Erzatz div”, Gefrt. Karl 
			   Müller, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 14	 . . . . . . .    

W.O. II - Brieven en poststukken
F	 2795	 ❒	 1928/1939 Twee Arbeitsbuch (1935 en 1939) en twee Deutsches Reich Reisepass (1928 en 1929),  
			   alles in zeer goede staat, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 24	 . . . . . . .    
F	 2796	 PWS	 1940/1943 Joodse briefwisseling, 8 PWST van Berun SW naar Schaarbeek w.o. 4 aangetekend  
			   + 1 Rode Kruis briefje, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 20	 . . . . . . .    
E	 2797	 ✉	 1944 Gefrankeerde vouwbrief van gevangene n° 39106 Kuz Ladislav naar Pozarige (Bohemen - 
			   Moravië) met censuur van Dachau, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 24	 . . . . . . .    
E	 2798	 ✉	 1944 Gefrankeerde vouwbrief van gevangene n° 13475 Josef Matousek 4/2/1944 + toegevoegd 
			   ontvangstbewijs voor A. Sparmeck in Dachau K.3 ontwaard te Brunn 2 op 4/9/1942, zm/m. . . . . . . .         @	 30	 . . . . . . .    
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Lokaal uitgaven
F	 2799	 **	 Aschaffenburg 1945 III AY, 16 + 84pf. in blok van 4, met zeer zeldzaam watermerk  
			   “Liggende lijnen”, pr. ex. (Mi. + 3.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 60	 . . . . . . .    

Sovjet bezetting
F	 2800	**/*/0	 1945/1948 Verzameling op bladen, w.o. Sachsen, Mecklenburg, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 40	 . . . . . . .    

Geallieerde bezetting
E	 2801	 **	 N° 73eg/97IIeg (Mi.) “1949/51 Bauten”, tanding 14, zm (Mi. €730). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 80	 . . . . . . .    
A	 2802	**/*/0	 1946/1948 Verzameling zones w.o. wat “Lokalausgaben”, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 50	 . . . . . . .    

REICH 
REICH - Reeksen
E	 2803	 (**)	 N° 89Iy (Mi.) met keur Jäschke Iy, gom over keurstempel, dus nieuwe gom, zeldzaam,  
			   zm/ntz (Mi. 3.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 100	 . . . . . . .    
E	 2804	 **	 N° 422 “80pf. zwartroodbruin - Von Hindenburg”, zm (Mi. €340) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 50	 . . . . . . .    
E	 2805	 **	 N° 482/84, 491/93, 495 (Mi.) “1933 Hindenburg 3, 4, 6, 40, 50, 60 en 100pf.” w.o. Wmk. Rauten,  
			   zm (Mi. 1.052) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 150	 . . . . . . .    
E	 2806	 **	 N° 897I (Mi.) “Innsbruck 6 + 4 plaatfout witte vlek op de borst”, paar met normale zegel,  
			   zm (Mi. + 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 12	 . . . . . . .    

REICH - Blokken
E	 2807	 *	 BL 1 “Iposta 1930” met uiterst licht spoor van scharnier, zegels **, zm (Mi. €550). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 60	 . . . . . . .    
E	 2808	 **	 BL 3 “Ostropa”, prachtstaat, zm (Mi. €1.300)- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 200	 . . . . . . .    
E	 2809	 0	 BL 3 “Ostropa” met stempel “Konigsberg”, blok is 1mm te kort (147 x 104), zm (Mi. €1.100). . . . . . . .       F	 100	 . . . . . . .    
E	 2810	 0	 BL 3 “Ostropa” met speciale afstempeling “Königsberg” met bruine gom, scheurtje bovenaan,  
			   m/ntz (Mi. 1.100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 30	 . . . . . . .    

REICH - Brieven en/of poststukken
B	 2811	 ✉	 1900/1950 +/-60 poststukken, meeste Reich w.o. Belgische bezetting, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 40	 . . . . . . .    
F	 2812	 ✉	 1905/1938 N° 16 “Postkarte” en 1 brief, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 20	 . . . . . . .    
B	 2813	 ✉	 1915/1944 Interessante samenstelling brieven en kaarten, vnl. Feldpost, w.o. veel brieven W.O. II  
			   naar Nederland, ca. 100 stuks, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 50	 . . . . . . .    
F	 2814	 ✉	 14 poststukken + 7 oude bankbiljetten, 1 feldpostbief, 1 inflatieperiode PWST doorgezonden  
			   naar Antwerpen, 10 Russische PWS (gebruikt en ongebruikt), zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 14	 . . . . . . .    
B	 2815	 ✉	 1872/1943 Samenstelling van 30 poststukken w.o. enkele zeer mooie frankeringen, zm/m/ntz. . . . . .       @	 26	 . . . . . . .    
F	 2816	 ✉	 Twee prachtige inflatiebrieven (uit de naoorlogse periode 1919/1922) en 2 postkaarten  
			   (zeer hoge porten), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 10	 . . . . . . .    
B	 2817	 ✉	 Samenstelling met censuur, aangetekend, etc. (215 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 50	 . . . . . . .    
B	 2818	 ✉	 Honderden stuks met beter stempelmateriaal Feldpost, ambulant, etc., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . .                @	 50	 . . . . . . .    
E	 2819	 ✉	 Brief uit Aachen 7/8/1898 naar Brussel en doorgezonden, ingekaderde tweetalige stempel,  
			   “In de bus gevonden”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2820	 ✉	 Postwaardestuk (met illustratie Art Nouveau), XI Deutsches Turnfest Frankfurt AM 1908 naar 
			   Boden, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    

REICH - Verzameling en/of samenstelling
A	 2821	 */0	 1850/1937 Verzameling in KaBe album met betere zegels, vanaf staten met bezetting W.O. I,  
			   Saar (w.o. Volkshilfe), Memel, Danzig, burelen w.o. China, kolonies, doorsnee goede kwaliteit,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 250	 . . . . . . .    
A	 2822	**/*/0	 1872/1948 Mooie verzameling in Davo album, Reich quasi volledig inclusief alle Brustschilde, 
			   overwegend mooie kwaliteit, tevens Sovjetzone en Franse zone, zm/m/ntz  
			   (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 1500	 . . . . . . .    
A	 2823	**/*/0	 1872/1945 Samenstelling met dubbels in insteekboek, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 40	 . . . . . . .    
A	 2824	**/*/0	 1875/1944 Verzameling in klemband, w.o. veel volledige reeksen, overwegend *,  
			   LP, dienst, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 80	 . . . . . . .    
A	 2825	 MIX	 1875/1945 Zeer uitgebreide gevarieerde verzameling met enorme hoeveelheid keerdrukken,  
			   kleurnuances, etc., Germania, spoorwegzegels, veel stadspost, treinstempels, Laibach,  
			   bevrijdingszegels, diverse landen, tevens wat Hongarije, bijzondere koop, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . .              @	 400	 . . . . . . .    
GF	2826	 MIX	 1880/1945 Uitgebreide verzameling op losse bladen met o.a. IPOSTA blok (licht scharniertje  
			   in rand), Wagner, blokken, reeks Mi. n° 831/42, blokken van 4 op brieven,  
			   stempel Luxemburg, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 250	 . . . . . . .    
A	 2827	**/*/0	 1880/1944 Samenstelling met dubbels in kleinformaat insteekboek, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    
A	 2828	 0	 1902/1920 Germania voor specialist in 2 insteekboeken, in eerste boek 4550 zegels,  
			   in tweede boek bezetting met 750 zegels, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 40	 . . . . . . .    
A	 2829	**/*/0	 1910/1940 Verzameling samenhangende zegels, w.o. keerdrukken met veel gelegenheid,  
			   w.o. Wagner in 2 boeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 150	 . . . . . . .    
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A	 2830	**/*/0	 1915/1949 Verregaand volledige verzameling met Allenstein, Saar (1° reeks zonder garantie)  
			   met veel betere reeksen, inclusief alle Volkshilfe, Hochwasserhilfe blokken **, Memel met  
			   betere waarden incl. Klaipeda, Oberschlesien, Polen, General gouvernement, Böhmen und  
			   Mähren, etc., mooie koop, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 400	 . . . . . . .    
A	 2831	**/*/0	 1921/1942 Gestempelde reeksen in insteekboekje, tevens misperforaties, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 50	 . . . . . . .    
F	 2832	 0	 1932/1936 “Hindenburg”, samenstelling met kleurnuances, curiositeiten op bladen, zm/m/ntz. . . . . .       @	 24	 . . . . . . .    

REICH - Propaganda
E	 2833	 **	 N° 30/31 “Göring, Streicher en Himmler”, propagandazegels in H-blad van 10 zegels,  
			   gelost op tanding, zm/m (Mi. 3.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 350	 . . . . . . .    
E	 2834	 **	 N° 30/31 “Göring, Streicher en Himmler” in verticaal paar, zm (Mi. €1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 180	 . . . . . . .    
E	 2835	 PWS	 Spotkaart Feldpost met afbeelding Churchill verzonden vanuit Adolf Hitler Lager bei Güterbog 
			   naar Mannheim, geplooid, maar interessant stuk, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 30	 . . . . . . .    

BUND
BUND - Reeksen, verzameling en/of samenstelling
E	 2836	 **	 N° 177/96 “Heuss”, zm (Mi. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 30	 . . . . . . .    
E	 2837	 **	 N° 177/96 “Heuss”, zm (Mi. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 30	 . . . . . . .    
A	 2838	 0	 1954/1995, samenstelling in insteekboek, w.o. veel volledige reeksen, ook enkele dubbels, zm/m. . . .     @	 10	 . . . . . . .    
A	 2839	 **	 1962/1997 Verzameling in 3 Safe albums, quasi volledig, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 70	 . . . . . . .    
A	 2840	 **/0	 2000/2019 Dubbel verzameling gest. + ** in 2 insteekboeken, vanaf 2009 overwegend **,  
			   zm (Frankeerwaarde: 957). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 500	 . . . . . . .    
A	 2841	 **	 Voorraad langlopende reeksen in insteekboek, zm (Mi. €2.550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 100	 . . . . . . .    
D	 2842	 0	 Moderne kantoorpost met veel grootformaat 4,8kg, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    
D	 2843	 0	 Tienduizenden zegels op fragment, moderne periode, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2844	 0	 Tienduizenden zegels op fragment, moderne periode, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2845	 0	 Tienduizenden zegels op fragment, moderne periode, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2846	 0	 Tienduizenden zegels op fragment, moderne periode, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2847	 ✉	 Verzameling ETB’s in 6 LX albums (1974/81), ook goed te gebruiken voor andere doeleinden, zm . . .    @	 Bod	 . . . . . . .    

BERLIJN 
BERLIJN - Reeksen, Verzameling en/of samenstelling
E	 2848	 **	 N° 21/34 “Alliierte Besetzung”, gekeurd Schlegel, zm (Mi. €1.400)- zie foto kaft . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 200	 . . . . . . .    
E	 2849	 0	 N° 21/34 “Alliierte Besetzung”, 1 en 2 mark keur Schlegel, zm (Mi. €900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 110	 . . . . . . .    
E	 2850	 **	 N° 39/41 “UPU”, zm (Mi. €750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 110	 . . . . . . .    
E	 2851	 **	 N° 42/60 “Berliner Bauten”, zm (Mi. €750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 110	 . . . . . . .    
E	 2852	 **	 N° 61/63 “Goethe”, zm (Mi. €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 48	 . . . . . . .    
E	 2853	 **	 N° 68/70 “Berliner Währungsgeschädigten”, zm (Mi. €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 2854	 **	 BL 1 “Berliner Währungsgeschädigten”, Schlegel gekeurd, zm (Mi. €950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 140	 . . . . . . .    
A	 2855	**/*/0	 1948/1990 Verzameling in Special album w.o. UPU ** en diverse andere betere zegels,  
			   zm/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 250	 . . . . . . .    
A	 2856	 **	 1960/1988 Safe album, quasi volledige verzameling, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    

D.D.R.
D.D.R. - Reeksen, Verzameling en/of samenstelling
E	 2857	 **	 N° 286/88 “1951 - Mao”, zm (Mi. €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 44	 . . . . . . .    
E	 2858	 **	 N° 322/26 + 325 2x1 “Präsident Wilhelm Pieck”, zm (Yv. €345). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 50	 . . . . . . .    
E	 2859	 **	 N° 405/22 “Fünfjahrplan”, zm (Mi. €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 36	 . . . . . . .    
E	 2860	 **	 N° 453 I (Mi.) “1955 - 10pf. mit langer Nase”, zm (Mi. €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 20	 . . . . . . .    
D	 2861	**/*/0	 1948 Winkelvoorraad in 7 insteekboeken met veel beter materiaal, zm/m/ntz  
			   (Enorme cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 150	 . . . . . . .    
A	 2862	 **/0	 1949/1990 Zeer uitgebreide verzameling in 2 insteekboeken, meestal gest. (enkele blokken **),  
			   zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 120	 . . . . . . .    
A	 2863	**/*/0	 1949/1984 Nette verzameling in dik insteekboek met o.a. Mao gest., zeer veel reeksen,  
			   meest gestempeld, later postfris, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 60	 . . . . . . .    
KB	2864	 **	 1955/1960 “5 jarenplan”, 2 x 25 postzegelboekjes in originele verpakking, zm/m . . . . . . . . . . . . . . .                @	 24	 . . . . . . .    
D	 2865	**/*/0	 Verzameling DDR in 2 albums ** en insteekboek, Bund in 2 albums, insteekboek modern  
			   gestempeld en Duitsland diversen in insteekboek, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 80	 . . . . . . .    
E	 2866	 **	 Europa propagandazegel “Volkskammerwählen” in der D.D.R. 1M (3 ex.), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 Bod	 . . . . . . .    

DUITSLAND - ALGEMEEN / SAMENSTELLINGEN 
A	 2867	**/*/0	 1872/1972 Behoorlijk gevulde verzameling in Davo album met betere reeksen, zm/m/ntz . . . . . . . . .          @	 30	 . . . . . . .    
A	 2868	**/*/0	 1889/1990 Verzameling in insteekboek, w.o. beter materiaal, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 30	 . . . . . . .    
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E	 2869	 ✉	 1911 Zichtkaart uit Prien Bayern 8 jan. 1911 naar Antwerpen en rebut “aldaar”, inconnu en  
			   stempel retour naar afzender, 2de maal verstuurd uit Prien 22 jan. en zegel over rebut en  
			   terug aan afzender doorstreept, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 24	 . . . . . . .    
A	 2870	 MIX	 Bezetting W.O. I en II, samenstelling in ringband, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 20	 . . . . . . .    
F	 2871	 LIT	 Frankrijk, “Catalogue des estampilles & marques postales d’Alsace et de Lorraine 1698 à 1870”, 
			   door Maurice Langlois en Gerard Gilbert, in 1937, zm (276 blz.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 12	 . . . . . . .    
A	 2872	**/*/0	 1946/1985 Prachtverzameling in Davo album, na de zones op één enkel zegel na volledig, zm . . . . . . @	 300	 . . . . . . .    
A	 2873	**/*/0	 1946/1999 Verzameling in 2 Davo albums v.a. zones met betere reeksen, tevens Berlijn, zm/m/ntz . .   @	 120	 . . . . . . .    
A	 2874	**/*/0	 1946/1990 Bund en Berlijn, verzameling in 2 Davo albums w.o. veel volledige reeksen, Berlijn ** 
			   vanaf 1967 tot 1990, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 50	 . . . . . . .    
A	 2875	**/*/0	 1946/1999 Verzameling DDR en Bund in 3 Davo albums, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 70	 . . . . . . .    
A	 2876	**/*/0	 1948/2007 Verzameling in 2 insteekboeken met dubbels, DDR, Berlin en Bund, zm/m/ntz. . . . . . . . .          @	 30	 . . . . . . .    
A	 2877	**/*/0	 1948/1997 Verzameling Bund en Berlin in 2 Davo albums met veel postfris, zm (Hoge 
			   cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 40	 . . . . . . .    
D	 2878	 **/0	 1960/1990 Verzamelingen Bund en Berlin in 5 albums, zeer veel zegels zowel postfris als  
			   gestempeld, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 70	 . . . . . . .    
D	 2879	 0/FDC	 Bund FDC’s 1969/1975 in 2 albums + ETB 1979/1982 in ringband + ETB 1997/2008 in omslagen, 
			   Berlijn FDC’s 1969/1975 in albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2880	 FDC	 1980/2000 Kleine doos ETB, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2881	 **	 1997, N° 1954 “Kinderen in het verkeer” kleinboog met SPECTACULAIRE MISPERFORATIE,  
			   met Kopie attest Schlegel, voor de autoverzamelaar, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 12	 . . . . . . .    
D	 2882	 PWS	 Vanaf Heuss t.e.m. 2017, enorme verzameling PWST (14 albums in 2 dozen), zm/m/ntz. . . . . . . . . .           @	 200	 . . . . . . .    
GD	2883	**/*/0	 Verzameling in 140 albums, alle Duitse gebieden, veel dubbels, alle kwaliteiten interessante  
			   koop voor handel, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 200	 . . . . . . .    
D	 2884	 MIX	 Nieuwtjes en jaarboeken, PWST, eerstedagbladen, veldelen bezette gebieden, zm . . . . . . . . . . . . . .               @	 100	 . . . . . . .    
D	 2885	**/*/0	 Verzameling in 4 Davo albums met betere zegels en 3 insteekboeken dubbels, zm/m/ntz. . . . . . . . . .           @	 100	 . . . . . . .    
A	 2886	**/*/0	 Reich en Berlijn, startverzameling in 2 albums Davo, waarbij volledige reeksen en betere waarden, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 100	 . . . . . . .    
D	 2887	 ✉	 Verzameling in 15 klasseurs en dergelijke, interessant geheel, BRF/FDC/ETB, tof geheel, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 100	 . . . . . . .    
A	 2888	**/*/0	 Verzameling met dubbels in 2 insteekboeken v.a. staten tot ca. 1950 met blokken Reich,  
			   Danzig, Saar, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 70	 . . . . . . .    
A	 2889	**/*/0	 Verzameling Bund, Berlin (o.a. UPU *), Saar, Franse Zone, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 66	 . . . . . . .    
A	 2890	**/*/0	 Samenstelling Oude Staten, Reich, DDR en Berlijn in insteekboek, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 50	 . . . . . . .    
D	 2891	 **/0	 Doos vol nieuwtjes, jaarboeken, Bizone, op albumbladen, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 40	 . . . . . . .    
F	 2892	**/*/0	 Diversen, w.o. Staten, bezetting W.O. II, dienst, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 40	 . . . . . . .    
A	 2893	**/*/0	 Reich, Bund, Saar, Franse Zone, Berlijn, samenstelling in 6 insteekboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . .              @	 40	 . . . . . . .    
A	 2894	 */0	 Verzameling in insteekboek met Staten en Reich, w.o. Bayern, Württemberg, ntz . . . . . . . . . . . . . . .                @	 40	 . . . . . . .    
D	 2895	 0	 Voorraadboeken D.D.R., Berlijn, Bund w.o. boek vol paren, blokken van 4, rolzegels, zm/ntz . . . . . . .        @	 36	 . . . . . . .    
A	 2896	 **	 Bund en Berlin, verzameling kleinbogen, 11-streifen, boeken, zones in ringband, etc., zm (Mi. 720) . .   @	 14	 . . . . . . .    
A	 2897	 **/0	 Bund, Berlijn, D.D.R., samenstelling in 4 insteekboeken en 1 album Davo, overwegend **, zm/m. . . .     @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2898	**/*/0	 Duitsland, gevarieerde verzameling in insteekboek, veel Staten, met Berlin, Bund, enz..  
			   veel verschillende zegels, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2899	 (*)	 Aantekenvignetten in insteekboek, met diverse types, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    

ETHIOPIË
A	 2900	**/*/0	 1895/1950 Uitgebreide verzameling ongebruikt en gestempeld, startend vanaf klassiek, quasi compleet 
			   in de hoofdnummers en met bijna alle opdrukken, ook iets postgeschiedenis, een mooie en zeldzame 
			   collectie, moeilijk om zo compleet samen te stellen! m/zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 300	 . . . . . . .    

FRANKRIJK
FRANKRIJK - Essais
E	 2901	 ❒	 Niet aangenomen ontwerp “tegen de Républiek” in het zwart, van een doodshoofd,  
			   gegraveerd door M. Delpièrre op dik crème papier in klein velletje, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 10	 . . . . . . .    
E	 2902	 ❒	 Ongetande proefdruk voor een postwaardestuk, “15c. sur papier crème”, van de  
			   “Imprimerie Nationale”, zm (Maury 260) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 20	 . . . . . . .    
E	 2903	 ❒	 10 ontwerpen en proefdrukken, w.o. Napoleon III, Napoleon Lauré en Cérès de Bordeaux, ntz . . . . .      @	 Bod	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Cérès
E	 2904	 0	 N° 1 (Yv.) “10c. bistre-jaune”, vierrandig, zm (Yv. €365) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 40	 . . . . . . .    
E	 2905	 *	 N° 3 “20c. noir sur jaune”, zeer goed gerand en met grote bladboord, zeer frisse originele gom,  
			   doch lichte verdunning ter hoogte van het hoofd, m/ntz (Yv. 625). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 30	 . . . . . . .    
E	 2906	 ✉	 N° 3 “20c. noir sur jaune”, goed gerand, op mooie brief naar Perpignan, zm (Yv. €110). . . . . . . . . . .            @	 18	 . . . . . . .    
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E	 2907	 (*)	 N° 3b “20c. noir sur chamois”, zeer mooi gerand en zeer fris, zm (Yv. €480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 50	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Louis Napoléon
E	 2908	 0	 N° 12 “5c. vert” in paar, zeer goed gerand en lichte afst. P.C., keurmerk Brun, zm (Yv. €225). . . . . . . .       F	 30	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Napoléon III en Napoléon III Lauré
E	 2909	 (*)	 N° 15c “25c. bleu”, réimpression de 1862 zonder gom, zm (Yv. €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 30	 . . . . . . .    
E	 2910	 0	 N° 15 “25c. bleu”, goed gerand, mooie centrale afst. P.C. 1383-Genlis met keur Brun, zm (Yv. 290) . . .  F	 40	 . . . . . . .    
E	 2911	 0	 N° 17B “80c. rose”, breed gerand, met bladboord, fijne afst. P.C., pracht ex., zm (Yv. ++€60) . . . . . .       @	 20	 . . . . . . .    
E	 2912	 (**)	 N° 21 “10c. bistre” hergomd, zm (Yv. €400 (**)). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 40	 . . . . . . .    
E	 2913	 ✉	 N° 22 “20c. bleu” op mooi gefrankeerde bankbrief van Périgieux 4 janv 1866 naar Terasson, zm . . . .     @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2914	 ❒	 N° 23 (2x) “40c. orange - Napoléon III”, 2x op brief van de 2° gewichtsklasse van Marseille  
			   naar Alicante, afgestempeld met de Spaanse stempels G.C.2 en Admon de Cambio Barcelona,  
			   zm (Maury 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 30	 . . . . . . .    
E	 2915	 0	 N° 33 “1868 5fr. violetgrijs”, prachtzegel zonder dunne plekjes of speldenprik, zeldzaam  
			   in deze kwaliteit, zm (Yv. 1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 165	 . . . . . . .    
E	 2916	 ❒	 Napoleon III Lauré, “4c. vert-jaune sur verdâtre”, ongetande zegel uitgegeven ter gelegenheid  
			   van de wereld expo van 1867, “tirage spécial de l’expo universelle de 1867”, zm (Maury 150). . . . . . . .       F	 14	 . . . . . . .    
E	 2917	 ❒	 Napoleon III, 6 verschillende kleurproeven w.o. “1c. vert”, “5c. orange”, “10c. noir” en “25c.”,  
			   3 diverse tinten, zm (Yv. 560). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 30	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Cérès de Bordeaux
E	 2918	 0	 N° 43B + 43Ba “10c. bistre-jaune” en “10c. bistre orange”, beide goed gerand, zm (Yv. €270). . . . . .       @	 28	 . . . . . . .    
E	 2919	 ❒	 Type 20c. (type I, rapport 2) proef gedrukt in zwart op karton papier, zeer zeldzaam. . . . . . . . . . . . .              @	 16	 . . . . . . .    
E	 2920	 0	 N° 47 “30c. brun”, breed gerand, mooie centrale afst. G.C. 698-Calais, zm (Yv. €250) . . . . . . . . . . . . .            F	 40	 . . . . . . .    
F	 2921	 0	 Assortiment van 38 zegels tussen Yv. n° 39 en 49 in gemengde kwaliteit grondig na te kijken, 
			   zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 100	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Cérès III ° Republiek
E	 2922	 *	 N° 53 “5c. vert-jaune sur azuré - dentelé” met zéér licht scharnierspoor, bijna **, zm (Yv. €300) . . . . .    F	 30	 . . . . . . .    
E	 2923	 0	 N° 55 + 59 “15c. bistre” met 2 betere afst. G.C., respectievelijk G.C.-6302 van St.-Juéry en 
			   G.C.-6228 van Liévin, zm (Yv. 13 + stempelmeerwaarde van 615FF, volgens Matthieu +/- 92) . . . . . .       @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2924	 0	 N° 60A (x500) “25c. blauw”, type I: plaatstudie met meer dan 500 zegels op oude albumbladen  
			   in Philatelia klemband, interessant lot voor specialist, zm/m/ntz (Yv. + 1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 50	 . . . . . . .    
KB	2925	 0	 N° 60B (50x) “25c. blauw type II”, samenstelling met 50 zegels, merendeel met beschrijving  
			   op blaadjes papier, interessant voor specialist, zm/m/ntz (Yv. 2.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 70	 . . . . . . .    
E	 2926	 *	 Dentelé, “1c. vert-olive” met originele gom en zéér licht scharnierspoor, bijna **, zm (Yv. €100). . . . . .     F	 18	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Sage
E	 2927	 *	 Type I: “1c. vert” met zeer licht scharnierspoor, zm (Yv. €185). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 20	 . . . . . . .    
F	 2928	 0	 Type I en II: Samenstelling met 59 zegels op 2 oude albumbladen + 2 insteekkaartjes, gemengde 
			   kwaliteit, doch verschillende zeer mooi, o.a. 62 en 76, zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde) . . . . .      @	 50	 . . . . . . .    
E	 2929	 0	 N° 62 “2c. vert”, licht gest., zm (Yv. €340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 34	 . . . . . . .    
E	 2930	 0	 N° 75 “1876 - 5c. Groupe Allégorique” met 4 types stempel w.o. Ancre, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2931	 *	 N° 79 “25c. bleu - Type II” met zeer frisse originele gom, doch wat onregelmatige tanding,  
			   zo niet zeer mooi, m (Yv. 750) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 16	 . . . . . . .    
E	 2932	 *	 N° 85 + 86 “2c. brun rouge - Type II” in blok van 4 zegels (1 zegel dun), “3c. bistre jaune - 
			   Type II”, beide met zeer licht scharnierspoor, zm (Yv. 390) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 16	 . . . . . . .    
E	 2933	 *	 N° 86 “3c. bistre-jaune - Type II” met originele gom en zuivere *, zm (Yv. €330) . . . . . . . . . . . . . . .                @	 16	 . . . . . . .    
E	 2934	 **	 N° 87b + 89 + 96 Type II: 3 goede waarden **3, zm (Yv. €220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 30	 . . . . . . .    
E	 2935	 *	 N° 94, 96 en 97 “Sage type II”, 3 betere waarden met originele frisse gom, maar wat zwaar 
			   scharnierspoor, zm/m (Yv. 380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 16	 . . . . . . .    
E	 2936	 *	 N° 95 “5fr. violet sur lilas - Type II” met frisse originele gom en zeer mooie centrage,  
			   zm (Yv. + 650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 60	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - LOSSE NUMMERS/REEKSEN
E	 2937	 **	 N° 112 + 113 “10c. rose + 20c. brun lilas - Mouchon Type I”, zm (Yv. €295). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 44	 . . . . . . .    
E	 2938	 *	 N° 115 “30c. violet - Mouchon type I” met zéér licht scharnierspoor, zm (Yv. €90) . . . . . . . . . . . . . .               @	 10	 . . . . . . .    
E	 2939	 **	 N° 116 “10c. rouge - Mouchon Type II” met keurmerkje, zm (Yv. €240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 36	 . . . . . . .    
E	 2940	 **	 N° 118 “25c. bleu - Mouchon Type II” met lichte gomplooi, zm (Yv. €560) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 70	 . . . . . . .    
E	 2941	 **	 N° 122 “2fr. violet et jaune - type Merson”, wat gedecentreerd, maar perfect **, zm (Yv. €2.700). . . . .    F	 250	 . . . . . . .    
E	 2942	 **	 N° 124 “10c. rose”, Mouchon retouché, zm (Yv. €225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 30	 . . . . . . .    
E	 2943	 ❒	 N° 130g “15c. vert-gris”, semeuse lignée, ongetand, zm (Yv. €425) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 60	 . . . . . . .    
E	 2944	 **	 N° 131 “20c. burn-lilas”, semeuse lignée met zeer mooie centrage, zm (Yv. ++€190) . . . . . . . . . . . .             @	 30	 . . . . . . .    
E	 2945	 **	 N° 132 “25c. bleu”, semeuse lignée, zm (Yv. €228). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 30	 . . . . . . .    
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E	 2946	 **	 N° 147 “10c. + 5c. rouge - Rode Kruis” in blok van 4 met zeer mooie centrage, zm (Yv. +€400). . . . . .     F	 50	 . . . . . . .    
E	 2947	 *	 N° 154 “1fr. + 1fr. carmin - au profit des orphelins”, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 50	 . . . . . . .    
E	 2948	 **	 N° 156 “15c. + 5c. - au profit de la Croix Rouge”, zm (Yv. €300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 44	 . . . . . . .    
E	 2949	 **	 N° 170/181 “Volledige serie - Pasteur”, zm (Yv. €190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 28	 . . . . . . .    
E	 2950	 *	 N° 182 “1fr. - Congrès de Bordeaux”, zm (Yv. €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 60	 . . . . . . .    
E	 2951	 **	 N° 197/205 “Volledige serie”, semeuse lignée, zm Yv. €161) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 20	 . . . . . . .    
E	 2952	 **	 N° 207 “10fr. vert et rouge - Merson”, zm (Yv. €370). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 2953	 **	 N° 207 “10fr. vert et rouge - type Merson” met zeer mooie centrage, zm (Yv. €340) . . . . . . . . . . . . . .             F	 50	 . . . . . . .    
E	 2954	 *	 N° 208 “20fr. lilas-rose et vert-bleu - Merson”, zm (Yv. €235). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 22	 . . . . . . .    
F	 2955	 **	 N° 209 (50x) Pièrre Ronsard in volledig vel van vijftig zegels met millésime 4, zm (Yv. +€175). . . . . .       @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2956	 **	 N° 216 “5fr. karmijn - Expo Parijs”, zegel uit blok, zm (Yv. €275) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 40	 . . . . . . .    
E	 2957	 **	 N° 216 “5fr. sage - Exp. Philatelique de Paris 1925”, zm (Yv. €275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 40	 . . . . . . .    
E	 2958	 **	 N° 240 “3fr. lilas et carmin - type Merson”, zm (Yv. €170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 24	 . . . . . . .    
E	 2959	 **	 N° 242A Paar met interval “Exposition Philatelique de Strasbourg”, zm (Yv. €1.200). . . . . . . . . . . . . . .              F	 180	 . . . . . . .    
E	 2960	 **	 N° 249/51 Caisse d’amortissement 1928, volledige serie, zm (Yv. €235). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 38	 . . . . . . .    
E	 2961	 *	 N° 252b type III “Caisse d’amortissement, le travail”, zm (Yv. €260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 26	 . . . . . . .    
E	 2962	 **	 N° 253/55 Caisse d’amortissement 1929, volledige serie, zm (Yv. €275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 40	 . . . . . . .    
E	 2963	 **	 N° 256 “Sourire de Reims”, zm (Yv. €160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 24	 . . . . . . .    
E	 2964	 *	 N° 257A “Expo du Havre” met scharnierspoor, zm (Yv. €900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 90	 . . . . . . .    
E	 2965	 *	 N° 257A “Expo du Havre”, zm (Yv. €900)- zie foto kaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 90	 . . . . . . .    
E	 2966	 *	 N° 261c (Yv.) “10fr. monuments, La Rochelle, bleu”, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 20	 . . . . . . .    
E	 2967	 *	 N° 262 “20fr. Pont du Gard”, zm (Yv. €325) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 32	 . . . . . . .    
E	 2968	 **	 N° 262a “20fr. monument, Pont du Gard, chaudron foncé”, zm (Yv. €575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 86	 . . . . . . .    
E	 2969	 *	 N° 269 “1fr. 50 - caisse d’amortissement”, zm (Yv. €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 18	 . . . . . . .    
E	 2970	 **	 N° 275/77 Caisse d’amortissement 1931, volledige serie, zm (Yv. €675). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 100	 . . . . . . .    
E	 2971	 **	 N° 280/89 “Volledige serie - type Paix”, n° 288 spoor van scharnier (côte 0,50),  
			   bijgevoegd “50c.” met pub, zm (Yv. + 330) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 46	 . . . . . . .    
E	 2972	 **	 N° 291/93 “Célébrités”, volledige serie, zm (Yv. €145). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    
E	 2973	 **	 N° 296/97 “Cartier”, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 44	 . . . . . . .    
E	 2974	 **	 N° 301/02 “Volledige serie”, zm (Yv. €175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 24	 . . . . . . .    
E	 2975	 **	 N° 307/308 Chrômeurs intellectuels, volledige serie, zm (Yv. €141) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 20	 . . . . . . .    
E	 2976	 *	 N° 320/21 “Traversée Atlantique”, mooie centrage, zm (Yv. €395) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 40	 . . . . . . .    
E	 2977	 **	 N° 348/51 “PEXIP 1937”, zegels uit blok samenhangend, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 60	 . . . . . . .    
E	 2978	 **	 N° 354/55 “Samothrace”, zm (Yv. €420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 50	 . . . . . . .    
E	 2979	 **	 N° 354/55 “Samothrace”, zm (OBP €420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 50	 . . . . . . .    
E	 2980	 ZK	 N° 354/55 “Samothrace”, op 2 postkaarten met stempel van het Louvre, zm (Yv. ++€100) . . . . . . . .         @	 12	 . . . . . . .    
E	 2981	 **	 N° 398 “Ader”, zm (Yv. €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 24	 . . . . . . .    
E	 2982	 **	 N° 398 “Ader, zm (Yv. €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 24	 . . . . . . .    
E	 2983	 **	 N° 454/57 “Oeuvre de guerre - 1940”, volledige reeks in blok van 4, zm (Yv. €208). . . . . . . . . . . . . . .              F	 30	 . . . . . . .    
E	 2984	 *	 N° 701 A/F “Marianne de Dulac”, niet uitgegeven reeks, zm (Yv. €510)- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . .             F	 54	 . . . . . . .    
E	 2985	 ❒	 Type 751 FOTOGRAFISCHE proef maar niet aangenomen voor de postzegel voor oorlogsinvaliden  
			   van 1946 (met een andere nominale waarde 1,75fr. in plaats van 4fr.+6fr.), (formaat 88 x 132 mm),  
			   ingediend door Chapelain-Midy, controlestempel “Bibliotheque Municipale Nantes”, UNIEK,  
	 	 	 fotografische proef voor Franse postzegels zijn uiterst zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 12	 . . . . . . .    
F	 2986	 ❒	 N° 780/83 “12”, UPU congres, volledige set van “épreuve de luxe” met scharnier, zm (Yv. €600). . . . .      @	 26	 . . . . . . .    
E	 2987	 **	 N° 3131-II b “Type 2, piquage à cheval” waarvan 1 zegel met verso rode nummer,  
			   zm (Dallay €705). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 20	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Luchtpost
E	 2988	 *	 PA 1/2 “Salon international de l’aviation”, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 50	 . . . . . . .    
E	 2989	 0	 PA 1/2 “Salon international de l’aviation”, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 50	 . . . . . . .    
E	 2990	 *	 PA 14 “50fr. groen-geel” met scharnier en gekeurd, zm/m (Yv. €1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 110	 . . . . . . .    
E	 2991	 *	 PA 14 “50fr. vert jaune - avion survolant Paris”, zm (Yv. €1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 110	 . . . . . . .    
E	 2992	 *	 PA 15 “50fr. burelé” met bladboord en scharnier, zm (Yv. €800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 80	 . . . . . . .    
E	 2993	 *	 PA 15 “50fr. burelé - avion survolant Paris”, zm (Yv. €800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 80	 . . . . . . .    
E	 2994	 0	 PA 15 “50fr. burelé - avion survolant Paris”, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 40	 . . . . . . .    
E	 2995	 **	 PA 29 “Vue de Paris 1.000FF” in blok van 4 met coin daté 14-12-49, zm (Yv. €900). . . . . . . . . . . . . . .              F	 60	 . . . . . . .    
E	 2996	 **	 PA 30/33 “Prototypes - 1954”, volledige reeks, zm (Yv. €400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 40	 . . . . . . .    
E	 2997	 *	 PA 30/33 “Prototypes - 1954”, volledige reeks, zm (Yv. €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 20	 . . . . . . .    
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FRANKRIJK - Timbres de Franchise & De Guerre & De la Libération
E	 2998	 **	 N° 3 “Batiment de ligne Richelieu”, gekeurd, verticaal paar, zm (Yv. ++€480). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 70	 . . . . . . .    
E	 2999	 **	 N° 7 “Franchise militaire” in blok van 10, zm (Yv. €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 30	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Blokken
F	 3000	 **	 BF 1 “Expo de Paris 1925” met miniem gomvlekje en 2 lichte vingerafdrukken,  
			   1 zegel met de variëteit “Cartouche de la valeur cassé”, zm/m (Yv. 5.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 200	 . . . . . . .    
F	 3001	 **	 BL 3 “PEXIP Paris 1937” zm (Yv. €800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 80	 . . . . . . .    
F	 3002	 **	 BL 3 “PEXIP Paris 1937”, zm (Yv. €800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 80	 . . . . . . .    
F	 3003	 **	 BL 3 “PEXIP Paris 1937”, zm (Yv. €800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 80	 . . . . . . .    
F	 3004	 **	 BF 5-Cu “Paris Cetex 1849-1949” met curiositeit “Schaduwdruk van 833A” op voorzijde,  
			   zm (Yv. 1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 120	 . . . . . . .    
F	 3005	 **	 BL 6b “Philatec 1964” genummerd, kleine knip in boord links, zm/m (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 24	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Preo
E	 3006	 (*)/0	 PRE 37 “15c. olive”, 1922, bruine vlekken, ntz (Yv. €700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3007	 **	 PRE 44 “45c. vert et bleu - type Merson”, zm (Yv. €105). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 14	 . . . . . . .    
B	 3008	 ✉	 1922/2007 Samenstelling op brieven en bandjes, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 80	 . . . . . . .    
B	 3009	 MIX	 1922/1984 Samenstelling diverse waarden en reeksen op kaartjes, insteekblad,  
			   o.a. n° 69 zonder gom gest., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 100	 . . . . . . .    
F	 3010	 ❒	 1983/1987 + 1990 Zes reeksen in “Epreuves de luxe”, zm (Yv. €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 50	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Taxe, Service, Militaire
E	 3011	 **	 Permis militaires, TR 5 ,TR 18/19 en TR 21/22, alles in blok van 4 met bladboord, zm . . . . . . . . . . . .           F	 40	 . . . . . . .    
E	 3012	 **	 Taxe, n° 90 (10x) + 91 (6x) + 93 (4x) + 94 (5x), zm (OBP €336) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3013	**/*/0	 1927/1983 Samenstelling TX op bladen w.o. 100fr. groen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 10	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Journaux
F	 3014	 ✉	 1869 Dagblad n° 1, “20c. lilas” op volledige krant “L’union des actionnaires” van 25 mai 1869  
	 	 	 met typografische afst., zm (Maury - Spink: 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 24	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Légion des volontaires
E	 3015	 **	 1941 “Légion Volontaires contre le Bolchevisme”, blok ijsbeer, zm (Yv. €700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 110	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - VERZAMELINGEN/SAMENSTELLINGEN ZEGELS
A	 3016	**/*/0	 1849/1969 Zeer uitgebreide verzameling, voornamelijk ongestempeld in 2 Davo albums,  
			   begin vooral gestempeld w.o. Bordeaux, Merson alle waarden, Semeuse, Congrès 1926,  
			   Caisse d’Amortissement, Le Havre 1929, LP (zonder 1928), PEXIP blok, alle Beroemde Mannen,  
			   volledig v.a. 1931, zeer mooie koop, zm/m/ntz (Yv. ++ 30.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 760	 . . . . . . .    
A	 3017	**/*/0	 1849/1990 Verzameling in 2 Davo albums vanaf klassiek met veel betere zegels zoals Orphelins  
			   2° en 3° reeks, 1926 Congrès, Strasbourg 1927, caisse d’amortissement, 1929 le Havre,  
			   1937 Pexip, Ader, beroemde mannen volledig, LP volledig (zonder 1928 natuurlijk), Pexip blok,  
			   strafport, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 600	 . . . . . . .    
A	 3018	**/*/0	 1849/1956 Betere samenstelling in insteekboek, waarbij klassiek gest., 123 *, 156 *, 216c *,  
			   262A *, 268 **, 287 **, 321, Personaliteiten **, PA 8/12 *, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 370	 . . . . . . .    
A	 3019	**/*/0	 1849/2000 Verzameling in 3 Davo albums met beter materiaal, veel postfris, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . .             F	 300	 . . . . . . .    
A	 3020	**/*/0	 1849/1969 Verzameling in KaBe album met aardig klassiek, LP, strafport,  
			   zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 180	 . . . . . . .    
A	 3021	 */0	 1849/1990 Verzameling in 4 Davo albums v.a. klassiek (gemengde kwaliteit) met betere zegels,  
			   zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 150	 . . . . . . .    
A	 3022	**/*/0	 1849/1984 Samenstelling w.o. veel beter materiaal, zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde). . . . . . . . .          @	 150	 . . . . . . .    
A	 3023	 0	 1849/1970 Insteekboek met restantverzameling, met mooi deeltje klassiek, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . .             @	 100	 . . . . . . .    
B	 3024	 0	 1849/1900 Restant samenstelling van klassieke zegels op oude albumbladen, w.o. veel goede  
	 	 	 zegels in gemengde kwaliteit, ook fiscale zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 100	 . . . . . . .    
A	 3025	**/*/0	 1849/1959 Verzameling in KaBe album v.a. 1° emissie, redelijk gevuld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . .                @	 100	 . . . . . . .    
A	 3026	 MIX	 1852/1903 Startverzameling klassiek tussen n° 3 en 132, w.o. enkele voorlopers, brieven en 
			   zichtkaarten, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 50	 . . . . . . .    
A	 3027	 0	 1852/1873 Verzameling klassiek tussen n° 10 en n° 60, in totaal ca. 1580 zegels in gemengde  
			   kwaliteit in Fili-Safe insteekalbum, veel zegels zeer mooi, veel betere stempels, tinten en types,  
			   prachtlot voor specialist en stempelverzamelaar, zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . F	 400	 . . . . . . .    
A	 3028	**/*/0	 1853/1974 Verzameling in KaBe album met o.a. PEXIP blok **, Ader **, Louvre **, LP, zm/m/ntz. . .    @	 250	 . . . . . . .    
A	 3029	**/*/0	 1853/1983 Verzameling in Davo album waarbij klassieke zegels, volledige reeksen,  
			   ook enkele luchtpost, preo, taxe en Franse gebieden, zm/m/ntz (CWI Yv. 3.450). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 100	 . . . . . . .    
A	 3030	**/*/0	 1853/1940 Samenstelling w.o. beter materiaal in 1 album en 1 insteekboek, zm/m/ntz . . . . . . . . . . .            @	 60	 . . . . . . .    
A	 3031	 0	 1854/1874 Stempelverzameling gros chiffres (+/-350 stuks), petits chiffres (+/-125 stuks),  
			   étoiles de Paris (+/-150 stuks), alsook 30 brieven in insteekalbum, zm/m/ntz  
			   (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 100	 . . . . . . .    
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E	 3032	 0	 1854/1870 N° 12 + 41B + 42B + 47, vier betere zegels met lichte gebreken,  
			   doch mooi van uitzicht, m/ntz (Yv. 915). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 40	 . . . . . . .    
A	 3033	**/*/0	 1858/1958 Verzameling in 2 boeken, iets beter jaren ‘30, beroemde mannen en preo’s, zm/m/ntz . . .    @	 50	 . . . . . . .    
A	 3034	 MIX	 1860/1931 Restantverzameling in ringband in zeer gemengde kwaliteit w.o. Orphelins hergomd,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 26	 . . . . . . .    
E	 3035	 0	 1860/1872 N° 13B + 27A + 52, drie goede waarden mooi gest., zm (Yv. €185). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 18	 . . . . . . .    
A	 3036	 0	 1862/1937 Samenstelling in Lindner ringband album en 1 map w.o. veel dubbels in  
			   gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 26	 . . . . . . .    
A	 3037	 0	 1870/1990 Gespecialiseerde stempelverzameling van de postkantoren van Parijs met  
			   ca. 675 zegels en 40 poststukken + documentatie, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 30	 . . . . . . .    
A	 3038	**/*/0	 1870/1975 Samenstelling overwegend * in insteekboek, waarbij personaliteiten, zm/m/ntz . . . . . . . .         @	 20	 . . . . . . .    
A	 3039	 */0	 1871/2004 Voorraad in 3 insteekboeken w.o. klassieke zegels en moderne zegels,  
			   merendeel gestempeld, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 36	 . . . . . . .    
A	 3040	**/*/0	 1876/1996 Eenvoudige verzameling in 2 Davo albums, zm/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 20	 . . . . . . .    
A	 3041	**/*/0	 1877/1980 Verzameling met dubbels in 2 insteekboeken met o.a. wat coins datés,  
			   spoorweg, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 40	 . . . . . . .    
A	 3042	 **/*	 1900/1943 Omvangrijke geklasseerde voorraad, dubbel verzameld **/* in dik insteekalbum,  
			   prachtlot voor verder te verkopen, zm (Cataloguswaarde 7.130 ** + 2.910 * = 10.040) . . . . . . . . . . .          F	 200	 . . . . . . .    
A	 3043	**/*/0	 1900/1970 Enorme voorraad w.o. veel thema, zeer goed voor wederverkoop, zm/m/ntz  
			   (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 50	 . . . . . . .    
A	 3044	**/*/0	 1900/1951 Verzameling in Davo album w.o. veel volledige reeksen **, ook enkele betere zegels, 
			   merendeel *, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 60	 . . . . . . .    
A	 3045	 **	 1900/1968 Uitgebreide samenstelling in dik insteekboek met dubbels, veel volledige reeksen,  
			   zm/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 30	 . . . . . . .    
A	 3046	 0	 1900/1925 Kleine verzameling langdurige uitgiften met 157 zegels in insteekalbum, veel betere  
			   en mooie stempels en ook wat betere zegels w.o. Yv. 122 (4x), Yv. 138c (4x), Yv. 176a  
			   (Maury 176 type II), enz., zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 20	 . . . . . . .    
A	 3047	 **/*	 1924/1962 Verzameling in 2 Safe albums met veel betere zegels w.o. Beroemde Mannen **,  
			   zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 100	 . . . . . . .    
A	 3048	 */0	 1924/1960 Samenstelling in insteekboek, waarbij dubbels, enkele betere zegels, ook luchtpost, 
			   zm/m/ntz (Yv. +/- 2.026). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 50	 . . . . . . .    
F	 3049	 **	 1927/1935 Samenstelling van 4 volledige vellen van “Colis Postaux de Paris pour Paris”  
			   (Dallay n° 18, 92, 132 en 154, ntz), zm/m/ntz (Dallay 1.260) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 30	 . . . . . . .    
A	 3050	 **/*	 1943/1988 Omvangrijke geklasseerde voorraad in 4 King insteekalbums, soms dubbel  
			   verzameld **/*, prachtobject voor verder te verkopen, zm  
			   (Cataloguswaarde 6.125 ** + 595 * = 6.720). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 150	 . . . . . . .    
A	 3051	 **/*	 1945/2002 Vrijwel volledige verzameling in 3 Kabe albums, aanvankelijk *, later postfris, zm. . . . . . .        @	 200	 . . . . . . .    
A	 3052	 **	 1960/1981 Volledige verzameling frankeerzegels en preo’s in 2 Lindneralbums, zm . . . . . . . . . . . . . .               @	 80	 . . . . . . .    
A	 3053	 MIX	 1960/1995 Samenstelling in 1 insteekboek en 1 Safe album w.o. dubbels, veel volledige reeksen, 
			   preo’s, poststukken, boekjes, blokken (BL 6*), zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . .               @	 40	 . . . . . . .    
A	 3054	 **	 1962/1986 Mooie verzameling boekjes en rolzegels in Safe album, diverse gomsoorten, etc., zm . . . .     @	 100	 . . . . . . .    
A	 3055	 **	 1963/1980 Mooie verzameling in Schaubek album incl. blokken, boekjes, dienst, zm . . . . . . . . . . . . . @	 26	 . . . . . . .    
A	 3056	 **	 1965/1999 Verzameling in 3 albums KaBe + 1 insteekboek, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 200	 . . . . . . .    
GD	3057	 0	 1974/1998 Verzameling “Document philateliques Officiels de la Poste” in 11 albums, prachtig, zm . . .    @	 100	 . . . . . . .    
A	 3058	 **	 1975/1990 Quasi volledige verzameling in KaBe album incl. blokken en wat boekjes, zm . . . . . . . . . .           @	 100	 . . . . . . .    
A	 3059	 MIX	 Verzameling zegels, boekjes, brieven, voorlopers, PA, preo’s, dienst, nominaal in ringklasseur, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 120	 . . . . . . .    
D	 3060	**/*/0	 Verzamelingen en voorraadboeken gestempeld en postfris met beter materiaal, zm/m/ntz. . . . . . . . .          @	 200	 . . . . . . .    
D	 3061	**/*/0	 Restantverzamelingen etc. met veel ouder materiaal, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 70	 . . . . . . .    
A	 3062	**/*/0	 Diversen in 4 insteekboeken w.o. veel Rode Kruis boekjes, voorraad postfris en  
			   klassiek gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 60	 . . . . . . .    
A	 3063	 */0	 Verzameling in 2 insteekboeken met betere zegels uit periode 1900/1940, préo’s,  
			   maar voornamelijk zeer modern, w.o. veel blokken gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 50	 . . . . . . .    
D	 3064	**/*/0	 Zeer veel materiaal in albums en insteekboeken, w.o. gestempelde verzameling en voorraad,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 30	 . . . . . . .    
A	 3065	**/*/0	 Verzameling alle periodes,  in 2 insteekboeken in gemengde kwaliteit, merendeel gestempeld,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 20	 . . . . . . .    
A	 3066	**/*/0	 Samenstelling alle periodes (tot jaren ‘60) in insteekboek met zegels, stempels,  
			   drukwerkbanden, brieven, PWST, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 20	 . . . . . . .    
F	 3067	 0	 Restantverzameling met langdurige uitgiften (1900/40) op oude albumbladen,  
			   meerdere mooie en betere stempels, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
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A	 3068	 0	 Insteekalbum met enkele honderden zegels van langdurige uitgiften, Mouchon, Merson en  
			   Semeuse, met zeer mooie uitgezochte stempels, w.o. veel ambulant, bijgevoegd 1 brief uit  
			   Berlijn naar Augsburg, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3069	**/*/0	 Verzameling in (1900/95) insteekboek met veel **/*, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - BRIEVEN
KB	3070	 ✉	 1806/1929 Prachtig studielot van 10 voorlopers met inhoud, alle met departementsnummer uit:  
			   55 Lonwy, 53 Verdun sur Meuse, 45 Marmande, 77 Mazamet, 53 Bar le Duc, 108 Savont,  
			   105 Savigliano, 87 Nove, 106 Cazal, 128 Stade en bestemmingen als Mantua, Genova,  
			   Cavagnole, Sedan, Avignon, Bordeaux, Genua, Luxemburg, etc., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 16	 . . . . . . .    
KB	3071	 ✉	 1809/Mooie studielot met 18 voorlopers in binnenlandse dienst, 40 Vendome (1813),  
			   25 Crest (1821), 55 Metz (1811), 53 St.-Michel (1827), 7 Sedan (1820), 60 Vincennes,  
			   37 Valenciennes Chalonne sur Saone (1828), 27 Chartres (1823), Bordeaux (1809),  
			   76 Abbeville (1828), 2x Lyon (1809). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 20	 . . . . . . .    
F	 3072	 ✉	 1812/1823, 4 prachtige voorlopers in binnenlandse dienst w.o. P.55 P.Mets (1812),  
			   P.85 P.Nice (1813), P.65 P.Tarbes in rood (1823), Paris (1818) 60 P.P. en  
			   Port Payé-stempels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 20	 . . . . . . .    
A	 3073	 ✉	 1812/1900 Mooie samenstelling, binnenlandse post en naar het buitenland,  
			   zm/m/ntz (150 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 40	 . . . . . . .    
F	 3074	 ✉	 1814/1819 Vijf mooie voorlopers van 83 Auxerre in binnenlandse dienst, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 10	 . . . . . . .    
KB	3075	 ✉	 Studielot met 22 mooie voorlopers in binnenlandse dienst o.a. Charonne, Vendome (1819) après  
			   le départ, 3x Mondoubleau (1847), poste restante, Lucon (1858), Castres (1843), Auvillars (1844), 
			   Saint Jean Pied de Port (1867), Les Bains du Mont Dore (1862), Grasse (1853), Lagne (1860), 
			   Hagematmau (1849), Frevent (1847), Beaunel (1844), 2x Barneres de Luchon (1847),  
			   2x Rives (1849), etc., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 20	 . . . . . . .    
KB	3076	 ✉	 1821/1876 Twaalf mooie voorlopers in binnenlandse dienst uit Amiens, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 26	 . . . . . . .    
KB	3077	 ✉	 1830/1846 Negen voorlopers, grote dubbelringstempels in binnenlandse dienst met o.a.  
			   Vendome, Abbeville, Tournon, Tarbes, Valenciennes, Marseille, Forges, etc., zm/m . . . . . . . . . . . . . .               @	 8	 . . . . . . .    
A	 3078	 ✉	 1831/1857 Samenstelling van 35 voorlopers, verstuurd uit diverse steden en naar diverse  
			   bestemmingen, merendeel binnenland, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 36	 . . . . . . .    
F	 3079	 ✉	 1835/1850, 14 oude brieven en voorlopers uit periode 1835/1850, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 50	 . . . . . . .    
F	 3080	 ✉	 1850/1876 Zeer mooie selectie van 12 poststukken, w.o. betere kantoren,  
			   zeer goede mengfrankeringen, enz., w.o. n° 4 in paar, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 70	 . . . . . . .    
F	 3081	 ✉	 Zeven voorlopers met groot taxe cijfer in binnenlandse dienst, Paviley (1852) met postbus “OR”, 
			   Orleans (1864), Lyon (1851), Given (1851), Blois (1852, 1855 en 1859), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 10	 . . . . . . .    
A	 3082	 ✉	 1852/1881 Tussen Yv. n° 10 en 94, prachtige verzameling met 81 poststukken w.o. enkele  
			   postkaarten, in ringklasseur, zeer veel betere stempels, w.o. meerdere distributiekantoren,  
			   variëteiten o.a. 29Bb “à la corne” op halve brief, enz., zm (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . .           F	 150	 . . . . . . .    
A	 3083	 ✉	 1853/1875 Verzameling brieven en enkele briefstukjes, in totaal 67 stuks in insteekalbum  
			   en meestal zeer mooi, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 80	 . . . . . . .    
E	 3084	 ✉	 N° 10 met zeldzame grote stempel “COUTANCES” type 13, zm (Yv. €80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 20	 . . . . . . .    
E	 3085	 ✉	 1861 N° 14Ad “20c. bleu sur vert percé en lignes”, op brief verstuurd uit Parijs  
			   bureau D 12/04/1861, naar Antwerpen (Nota : brief met 1 ontbrekende zegel van 20c.,  
			   port was 40c.), zm (Yv. +/- 700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 12	 . . . . . . .    
E	 3086	 ✉	 1861, N° 14 Ba “Napoléon III 20c bleu sur vert, type II”, op brief verstuurd van Albertville 
			   naar Chambéry 06/05/1861, zm (Maury 330). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 10	 . . . . . . .    
D	 3087	 ✉	 1875/1927 Samenstelling +/-170 cartes postales, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 24	 . . . . . . .    
E	 3088	 ✉	 1893 Postwaardestuk type Sage 5c. met bijfrankering Levant N° 5, aangetekend verstuurd van 
			   Constantinopel Galata (Turkije) naar Verviers 2/12/1893, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 20	 . . . . . . .    
E	 3089	 ✉	 1900 Drie oude poststukken, w.o. 132-CL1 ongebruikt, zm (Yv. +€150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 20	 . . . . . . .    
E	 3090	 ✉	 1932, N° 190, 243 (2x) en 260/61 op luchtpostbrief uit Parijs 25/04/1932, met bestemming 
			   Bogota/Colombia, via New York, met de speciale luchtvaartmaatschappij S.C.A.D.T.A. 
			   (Sociedad Colombo Alemana de Transporte Aéro- kleine Duitse Colombiaanse  
			   luchtvaartmaatschappij vanaf 1919 tot W.O.II). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 20	 . . . . . . .    
GD	3091	 ✉	 Uitgebreide verzameling postgeschiedenis “Le Havre”, in 28 boeken, met poststukken  
			   “Le Havre à Paris”, ZK, FDC, diverse periodes, stempels, reclamestempels, voorlopers,  
			   interessant om na te kijken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 200	 . . . . . . .    
F	 3092	 ✉	 14 brieven gefrankeerd met div. uitgiften van Ceres Dentelé tussen n° (Yv.) 37 en 60,  
			   merendeel mengfrankeringen, zeer mooie kwaliteit, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 60	 . . . . . . .    
A	 3093	 ✉	 Boekje met 27 Franse voorlopers uit de 19° eeuw en één uit Nederland, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 16	 . . . . . . .    
E	 3094	 ✉	 Voorloper met inhoud uit Saint-Etienne 1827, met tweeregelige stempel “,  
			   zm/m DEB.68 LYON”, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3095	 ✉	 5 voorlopers in internationale dienst van/naar Frankrijk: Madrid (1851), Heidelberg (1838),  
			   Londen (1838), Mons (1843), Regensburg (1836), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3096	 ✉	 Mooie enveloppe Pneumatique Paris Rue Littre, 1932 naar Levallois, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 Bod	 . . . . . . .    
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KB	3097	 ✉	 Studielot met 7 voorlopers met inhoud van Soissons, Chambly, Tunis, Bordeaux, Petite-Poste, 
			   Verneuil, naar Bordeaux, Marseille en Paris, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	3098	 ✉	 8 voorlopers in binnenlandse dienst met ingekaderde stempel P.P., Agde (1843), Reims (1849), 
			   Lombes (1832), Montreuil sur Mer (1831), Amiens (1832), Rouen (1838), St.-Saulge (1861),  
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	3099	 ✉	 Lille, tien voorlopers (o.a. uit New York) in binnenlandse dienst, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3100	 ✉	 3 mooie voorlopers van Verdun sur Meuse (1841), St.-Menhould (1842), Corignau (1853)  
			   naar Bouillon/België, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 Bod	 . . . . . . .    

LES GRANDES SERIES - COLONIALES FRANÇAISES
F	 3101	 **	 1931 Expo Colonies Françaises volledig (103 ex.), zm (Yv. €702,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 105	 . . . . . . .    
F	 3102	 **	 1937 Expo Paris blokken volledig (24 ex.), zm (Yv. €372) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 56	 . . . . . . .    
F	 3103	 **	 1937 Expo Paris reeksen volledig (126 zegels), zm (Yv. €325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 50	 . . . . . . .    
F	 3104	 **	 1938 Pierre et Marie Curie volledig (21 ex.), zm (Yv. €382,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 56	 . . . . . . .    
F	 3105	 **	 1941 Défense de l’empire, volledig (72 ex.), zm (Yv. €135,45). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 22	 . . . . . . .    
F	 3106	 **	 1942 Protection enfance indigène et Quinzaine Imperiale volledig (83x), zm (Yv. €104). . . . . . . . . . .            @	 20	 . . . . . . .    
F	 3107	 **	 1944 France libre (vliegtuigen) volledig (71x), zm (OBP €125,80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
F	 3108	 **	 1946 Tchad au Rhin volledig (90x), zm (Yv. €187,40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 30	 . . . . . . .    
F	 3109	 **	 1949 UPU volledig (12x), zm (Yv. €133). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 20	 . . . . . . .    

LES GRANDES SERIES - Omnibusreeksen
F	 3110	 **	 1944/1969 Gemeenschappelijke uitgiften Franse gebieden alle volledig: 1944 Entraite,  
			   1963 Droits de l’homme, 1963 télécommunications, 1969 Philexafrique, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    

FRANSE GEBIEDEN 
Franse Gebieden - Algérie
E	 3111	 **	 N° 363A “Voor de strijders” met bladboordje, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 50	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Benin
KB	3112	 **	 1975/1991 Samenstelling betere zegels op kaartjes w.o. veel sport, zm (Yv. €350) . . . . . . . . . . . . . .               @	 30	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Côte D’ Ivoire
E	 3113	 *	 CP 11 “4fr. sur 60c. brun sur chamois - timbre - taxe” avec surcharge “Côte d’Ivoire 4 Fr colis 
			   postaux”, signé, zm (Yv. 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 24	 . . . . . . .    
F	 3114	 **/*	 1959/1968 Volledige verzameling op Leuchtturm bladen, incl. strafport, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 40	 . . . . . . .    
F	 3115	**/*/0	 1959/1979 Verzameling op albumbladen met veel hoge waarden en blokken, zm/m . . . . . . . . . . . . .              @	 40	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Guinée Rép. Eq.
F	 3116	 ✉	 Samenstelling van 4 zichtkaarten gefrankeerd met Yv. n° 37 “10c. roze”, geschreven aan  
			   boord van een paquebot en gepost in La Pallice in 1910 waar de zegels waren gestempeld  
			   + “PAQUEBOT” lijnstempel en verstuurd naar België, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 30	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Mayotte
F	 3117	 *	 1892/1912 Verzameling n° 1/31 op albumblad, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 80	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Sénégal
KB	3118	 ZK	 Samenstelling van 8 zichtkaarten gefrankeerd met Yv. n° 33 “5c. groen”, gepost aan boord  
			   van een “paquebot”, zegels gestempeld met lijnstempel “PAQUEBOT” en verstuurd naar  
			   Brussel/België 29/4/1910 via Dakar 14/4/1910, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 50	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Sénégambie et Niger
E	 3119	 *	 N° 1/13 (Yv.)  “1903 - Groupe allégorique”, dit gebied volledig, zm (Yv. €310). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 34	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - T.A.A.F.
KB	3120	 **	 1976/2002 Kleine verzameling in insteekboek met zeer veel mooi thema, zm (S.G. £726) . . . . . . . . .          @	 70	 . . . . . . .    
B	 3121	 **	 1999/2004 Mooie samenstelling in klein insteekboek, prachtig thema, zm (Yv. €900). . . . . . . . . . . . .              @	 90	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Wallis & Futuna
E	 3122	 *	 N° 1a (Yv.) “1920 - 1c.” met dubbele opdruk, zm (Yv. €180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 20	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Diverse gebieden 
A	 3123	**/*/0	 Verzameling ouder materiaal (tot ca. 1930), w.o. millésimes type Sage e.a. voornamelijk 
			   ongestempeld, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 60	 . . . . . . .    
A	 3124	**/*/0	 Verzameling in 2 insteekboeken en op bladen w.o. Tunesië, Réunion, T.A.A.F., Monaco,  
			   Andorra, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 70	 . . . . . . .    
A	 3125	**/*/0	 Samenstelling diverse gebieden in insteekboek van A-Z, waarbij zeer mooie stempels,  
			   zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 100	 . . . . . . .    

GRIEKENLAND  
F	 3126	 */0	 1861/1960 Enkele honderden zegels op insteekkaarten, w.o. Hermeskoppen, zm/m/ntz . . . . . . . . . .           @	 60	 . . . . . . .    
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E	 3127	 ✉	 1868 Brief van het postkantoor in Constantinopel naar Athene, door Oostenrijks Lloyd schip 
			   gefrankeerd met n° 22 (Yv.) “40l. lila op blauwachtig papier” met diverse transit- en 
			   aankomststempels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 60	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN 
GREAT BRITAIN - Queen Victoria
E	 3128	 0	 N° 2 (S.G.) “1840 - one penny black”, prachtexemplaar, zm (S.G. £375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 70	 . . . . . . .    
E	 3129	 0	 N° 14 (Yv.) op briefstuk met zeer zeldzame machinestempel type “Opera Glass”,  
			   n° 222 in “Handbook for British postmarks” van J.T. Whitney, zm (Yv. £400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 30	 . . . . . . .    
KB	3130	 0	 N° 43 (S.G.) “Red penny - 1864”, groot aantal in zakjes, +/-1200 zegels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . .              @	 30	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Embossed issues
E	 3131	 0	 N° 58 “1854 - 6d. embossed”, zm (S.G. £1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 100	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Key to Surface-printed Issues 1855-1883
E	 3132	 0	 N° 62 “1855 4p. carmine”, deep blue paper, zm (S.G. £450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 32	 . . . . . . .    
E	 3133	 0	 N° 79 “4p. bright red - plate 3”, horizontaal paar, zm (S.G. £340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
E	 3134	 0	 N° 87 “1862 - 9d. straw”, iets gedecentreerd maar mooie zegel, zm (S.G. £475). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 34	 . . . . . . .    
E	 3135	 0	 S.G. 183 “1883 - 10sh. ultramarine”, prachtzegel in alle opzichten, zm (S.G. £525) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 90	 . . . . . . .    
F	 3136	 0	 Samenstelling van 76 zegels (tussen Yv. n° 59 en 74), waarbij diverse afstempelingen  
			   en plaatnrs., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 70	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Key to Surface-printed Issues 1880-1900
E	 3137	 0	 N° 185 (S.G.) “1884 - one pound brown-lila - wmk. Imperial Crowns”, zm (S.G. £3.000) . . . . . . . . . .           @	 300	 . . . . . . .    
E	 3138	 0	 N° 193 (S.G.) “5d. dull green” met watermerk “IMPERIAL CROWN”, gestempeld, zm (S.G. £210). . . .     @	 12	 . . . . . . .    
E	 3139	 0	 N° 196 (S.G.) “1s. dull green” met watermerk “IMPERIAL CROWN”, gestempeld, zm (S.G. £325) . . . .     @	 18	 . . . . . . .    
E	 3140	 0	 N° 212 “1£ green” met firmaperforatie, zm (S.G. £800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 70	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - King George V Issues
E	 3141	 0	 N° 438 (S.G.) “1£ black - ninth UPU Congress London 1929”, zm (S.G. £600)- zie foto kaft. . . . . . . . . .         F	 80	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Losse nrs/series 
E	 3142	 *	 N° 263 “1902 - 5s. bright carmine”, zm (£450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 38	 . . . . . . .    
E	 3143	 0	 N° 400 (S.G.) “2s. 6d. sepia-brown - Seahorses Waterlow” met curiositeit “accordeonplooitje”  
			   in de rechterbenedenhoek, prachtig, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 12	 . . . . . . .    
E	 3144	 **	 N° 536/539 (S.G.) “1955 - Castles”, zm (S.G. £250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 46	 . . . . . . .    
F	 3145	 **	 LS 4 “2001 labelsheet”, zm (S.G. £200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 20	 . . . . . . .    
F	 3146	 **	 N° LS 5 “Smilers 2001 as type 1 with greetings attached”, zm (S.G. £220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 26	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Postal History
F	 3147	 ✉	 1830/1887 Mooi lot voorlopers, in totaal 15 stuks + 2 postwaardestukken,  
			   mooi lot voor specialist, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 20	 . . . . . . .    
E	 3148	 ✉	 1839 Voorloper Brighton 3 juli 1839 met prachtige “Ship letter JY6 - 1839” (rood)  
			   naar Cologne s. Rhin, portcijfer “7” en “8”, handgeschreven “SS Batavier”,  
			   aankomst 10 juli 1839, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 14	 . . . . . . .    
E	 3149	 ✉	 1851 Brief met inhoud uit Londen op 2.1.1851 naar Brussel, op versozijde “Angleterre  
			   par Ostende” op 3 janv (groen) en aankomst Brussel 5 janvier 1851, mooi!, zm. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 10	 . . . . . . .    
KB	3150	 ✉	 1879/1905 Mooie samenstelling Engeland, India, Macau, enz. met diverse betere stukken, zm/m. . . .     @	 70	 . . . . . . .    
B	 3151	 ✉	 1970/1971 ‘De Grote Staking’, verzameling zegels en omslagen “Emergency mail”, zm/m. . . . . . . . . .           @	 24	 . . . . . . .    
E	 3152	 ✉	 3 brieven in militair portvrijdom, waarvan 2 uit Zambia naar Bombay via Bareitos op 22.03.1915  
			   en naar de Indian Expeditionary Force Postmaster Bombay in december 15, de derde brief naar  
	 	 	 het Post Office n° 19 Ludrian Expeditionary Force A in Frankrijk op 5 AP 15, mooi geheel m.b.t. 
			   de Britse militaire aanwezigheid Afrika-Azië, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 Bod	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - COLLECTIONS/ACCUMULATIONS
A	 3153	**/*/0	 1840/1970 Waardevolle verzameling in KaBe album met veel goede zegels, kwaliteit gemengd  
			   (zoals n° 1 en 2 beschadigd), maar veel in mooie kwaliteit, zm/m/ntz  
			   (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 800	 . . . . . . .    
A	 3154	**/*/0	 1840/1985 Collectie in zwaar stockboek met meerdere betere zegels, incl. 4 mooie black pennies,  
			   beide lange £1 groen, 1883 “9d.” prachtstaat (zeldzaam) etc., ook andere betere zegels met  
			   opmerkingen, interessant lot, m/zm/ntz (Hoge catalogus waarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 800	 . . . . . . .    
A	 3155	 **/0	 1840/2003 Verzameling met dubbels in 2 insteekboeken, waarbij 2x Penny black gest.,  
	 	 	 heel veel nominaal, w.o. 500x first, 200 x second en 63 x E, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 350	 . . . . . . .    
A	 3156	**/*/0	 1840/1990 Grote hoeveelheid gestempeld, klassiek w.o. beter n° in zeer gemengde kwaliteit  
			   en boek vol ** met beter materiaal in 3 insteekboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 130	 . . . . . . .    
A	 3157	 0	 1841/1910 Samenstelling in insteekboek w.o. veel betere zegels en mooie afstempelingen  
			   in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde Yv. ++ 2.800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 60	 . . . . . . .    
A	 3158	 ✉	 1841/2009 Verzameling op zelfgemaakte bladen, reeksen, poststukken in 2 ringmappen  
			   + 1 album Victoria, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 60	 . . . . . . .    
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F	 3159	 0	 1841/1900 Samenstelling diverse waarden w.o. plaatnummers, stempels, op bladen, zm/m/ntz. . . . .      @	 40	 . . . . . . .    
A	 3160	 0	 1841/1989 Deelverzameling op bladen in ringmap w.o. mooi exemplaar van n° 13, zm/m/ntz . . . . . .       @	 36	 . . . . . . .    
D	 3161	**/*/0	 1855/2010 Verzameling met veel dubbels w.o. wat betere zegels Victoria in 7 dikke insteekboeken, 
			   tevens map met poststukken, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 50	 . . . . . . .    
A	 3162	 */0	 1856/1925 Uitgebreide samenstelling klassiek v.a. 1856 six pence lilac (5x) met veel betere  
			   zegels w.o. in aantallen, 1883 reeks (2x), dus incl. “9d.” verder plaatreconstructie  
			   n° 157 “2 1/2d. blauw” (204 verschillende zegels), kwaliteit gemengd, maar veel zegels  
			   zeer mooi, zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 250	 . . . . . . .    
KB	3163	 0	 1857/1864 Collectie “red pennies” in 3 schriftjes, 1 met type van 1857 verzameld op hoekletter,  
			   (171 zegels), de andere 2 bevatten 91 postzegels van het 1864 type met 4 hoekletters en  
			   plaatnummers, m/zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 50	 . . . . . . .    
B	 3164	 0	 1870/1980 Samenstelling in 7 ruilboekjes w.o. veel volledige reeksen, ook wat Cyprus, zm/m . . . . . .       @	 14	 . . . . . . .    
A	 3165	 **/*	 1924/1992 Verzameling in Victoria album, voornamelijk postfris, w.o. fosfor reeksen en 
			   frankeergeldig, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 100	 . . . . . . .    
B	 3166	**/*/0	 1945/1945 Uitzoeklot, voornamelijk klassiek, w.o. plaatnrs., beter materiaal, zm/m/ntz. . . . . . . . . . .            @	 50	 . . . . . . .    
F	 3167	 0	 1953 Zeer groot fragment met enorm aantal strafportzegels, 2/6 (183x), “1/-” (38x), “5d.” (2x)  
			   en “2d. (21x), enkele kleine beschadigingen, maar spectaculair geheel, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 16	 . . . . . . .    
A	 3168	 **	 1978/2002 Samenstelling 268 “booklets” in insteekboek, w.o. 144 x first, 34 x second en 4 x E, zm . .   @	 100	 . . . . . . .    
F	 3169	**/*/0	 Diversen, voornamelijk oud materiaal in albumbladen met betere zegels, tevens wat gebieden  
			   zoals Gibraltar, Helgoland, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 130	 . . . . . . .    
D	 3170	**/*/0	 Algemeen + wat gebieden, veel zegels in insteekboeken, teven Gibraltar, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . .              @	 70	 . . . . . . .    
F	 3171	 0	 Interessante verzameling “Fiscals” diverse types, w.o. Customs, ook wat Ierland (95 zegels), 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 30	 . . . . . . .    
B	 3172	 **/0	 Grote hoeveelheid, local issues w.o. veel Lundy, thema!, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 20	 . . . . . . .    
F	 3173	 0	 2 leasecontracten op perkament en papier, met fiscaalzegels (1887/1892), interessant, zm . . . . . . . .         @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3174	 0	 Tienduizenden zegels op fragment, w.o. veel machines, moderne periode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . .              @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3175	 0	 Tienduizenden zegels op fragment, w.o. veel machins, moderne periode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH
 

Special collection: The following part of this catalogue consists of a superb collection of British Commonwealth of 95 lots.  
Each country, colony or area contains good classics and many better sets, some countries of course start later than the  
classic period (e.g. Singapore and Pitcairn).Mint stamps are generally hinged, although better MNH is certainly present  
and sometimes mentioned as such. The overall condition is very fine, but some faults occur among the classics, these are  
exceptions. Specialists will surely find surprises (shades, varieties, etc.). The catalogue value is huge, all in all this is a rare  
opportunity for both collectors and dealers.    
 

Speciale collectie: Het volgende deel van deze catalogus bestaat uit een schitterende collectie Britse Commonwealth van  
95 kavels. Elk land, kolonie of gebied bevat goede klassiekers en veel betere reeksen, sommige landen beginnen natuurlijk  
later dan de klassieke periode (bijv. Singapore en Pitcairn).Postfrisse zegels zijn over het algemeen met scharnier, hoewel  
betere postfrisse zegels/reeksen zeker aanwezig zijn en soms als zodanig worden vermeld. De algemene staat is zeer  
goed, maar onder de klassiekers komen enkele beschadigingen voor, dit zijn uitzonderingen. Specialisten zullen zeker  
verrassingen vinden (tinten, variëteiten, enz.). De cataloguswaarde is enorm, al met al is dit een zeldzame kans voor  
zowel verzamelaars als handelaren. 
 
F	 3176	**/*/0	 Aden 1937/1966 Collection with 1937 Dhows mint to “1r.”, “2rs.” used, GVI 1939 full set mint, 
			   1951 full set mint, EII defs set of 25 mint, also 1964 mint, all commems, then Seiyun, Hadgramaut 
			   probably complete ending with South Arabia surcharges, nice solid collection, vf/f/to be checked. . . .     @	 250	 . . . . . . .    
F	 3177	**/*/0	 Antigua 1862/1962 Collection from S.G. 1 (thinned), Victoria include n° 6 mint, 7 mint, 14 mint, 
			   22 mint, 30 mint, Edward 1903 full set, GV with n° 51, 78/80, 1932 Tercentenary full set, GVI 
			   and EII defs, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 200	 . . . . . . .    
F	 3178	 **/*	 Ascension Beautiful collection, incl. 1922 overprints, GV 1924 full set, all definitives 1934/1953 
			   and all commems, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 320	 . . . . . . .    
F	 3179	**/*/0	 Asia: Bangkok and China (China Expeditionary Force) 1900 Victoria set incl. “1a. carmine” and 
			   some low values kings, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 100	 . . . . . . .    
F	 3180	**/*/0	 Australia 1913/1963 Well-filled collection from Roos (values up to “5/-”) with 1928 Kookaburra MS  
			   superb MNH, most commemorative sets (no Sydney Bridge), defs complete, 1949 Coat of arms 
	 	 	 specimen set of 3, good section of officials with better stamps, some postage dues, vf/f. . . . . . . . . .           @	 350	 . . . . . . .    
F	 3181	 */0	 Australia States, New South Wales 1850/1916 Interesting collection incl. S.G. 11 range of  
	 	 	 diadems a.o. imperfs, high values (several “5/-”), Consumptives home set of 2, dozens of officials,  
	 	 	 fiscals, Australian stamps punctured O.S.N.S.W., postage dues 1891 set of 10, vf/f . . . . . . . . . . . . . .               @	 230	 . . . . . . .    
F	 3182	**/*/0	 Australia States, Queensland 1860/1911 Nice collections from S.G. 1 (faults) with several better 
			   stamps, used and mint, 1882/95 high values, 1880 including “5, 10 and 20 shillings”, besides some 
	 	 	 officials and fiscals, vf/f/to be checked- see photo cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 150	 . . . . . . .    
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F	 3183	**/*/0	 Australia States, South Australia 1855/1912 Interesting collection including S.G. 1/4, 1867 
			   “two shillings” mint, 1880 “8 pence” on “9d. brown” mint (2 shades), 1886 high values  
	 	 	 (10 different) with specimen, 1902 top tablet postage (27 ex.), fair number of officials,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 200	 . . . . . . .    
F	 3184	**/*/0	 Australia States, Tasmania 1852/1912 Fine collection from first issue incl. “four pence orange”  
			   (2 ex., one cut to shape), good range of Humphreys imperfs and different perfs both  
	 	 	 Van Diemensland and Tasmania, 1892 tablets to “10s.”, pictorials and postal fiscals incl.  
			   F1 (faulty), vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 200	 . . . . . . .    
F	 3185	**/*/0	 Australia States, Victoria 1850/1906 Good collection from first issue incl. “Half length” values,  
			   many later types incl. high values, used and mint, 1897 charity set of 2, several specimen overprints,  
	 	 	 section of officials incl. blocks of 6, postage due 1890 “5/-” mint and 1895 “5/-” mint, then S.G. 400,  
			   1884 group of Stamp Duty incl. S.G. 247, very interesting specialist lot, vf/f/to be checked. . . . . . . . . @	 250	 . . . . . . .    
F	 3186	**/*/0	 Australia States, Western Australia 1854/1912 Collection of swans from S.G. 1 with several 
			   better values incl. S.G. 3a, nice lot for specialist collector to be checked for colours, perforations,  
	 	 	 etc., also 1902 “10 shillings” (one of the very few non-swans), finally officials and postal fiscals,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 180	 . . . . . . .    
F	 3187	 */0	 Australia, N.W. Pacific Islands, small collection of 14 stamps (incl. low value forged overprint),  
			   with S.G. 85 “£1 brown and ultramarine” mint, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 140	 . . . . . . .    
F	 3188	**/*/0	 Bahamas 1859/1963 Good collection from better Victoria (a.o. S.G. n° 1 * and 1884 full set mint), 
			   with Queens Staircase 1911 and 1921 mint (“3sh.” both used), GV 1912 full set mint, WAR TAX 
			   well represented, GV 1920/21 mint, tricentenary 1930/31, GVI defs incl. overprints, EII defs, 
			   vf/f/to be checked (High catalogue value)- see photo cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 600	 . . . . . . .    
F	 3189	**/*/0	 Barbados 1852 Interesting collection with many Britannia stamps from first issue incl. S.G. 2, 4, 
			   5, perforated items include some mint, S.G. 115 GV 1912 to “3s.”, seals to “3/-” (2 types), 1920 
	 	 	 Victory full set, 1921 and 1925 seals, GVI and EII defs and commems, finally 1922 Barbuda 
			   overprints full set, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 250	 . . . . . . .    
F	 3190	**/*/0	 Bechuanaland 1874/1961 Collection incl. Griqualand (a.o. S.G. 2, 3 and ten others), then 
			   Stellaland 1/5, 1885 several overprints, 1888 to “ten shillings”, S.G. 28, Protectorate with 
			   better stamps Edward and GV (Seahorses included), GVI and EII cattle, also surcharges 
			   different types, postage dues from D1-3, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 300	 . . . . . . .    
F	 3191	**/*/0	 Bermuda 1865/1959 Well-filled collection from Victoria with better values up to “1/-”, 1906 Dry 
			   Dock set, 1910 up to “10/-”, 1920/21 sets complete, 1922/32 incl. 2/6 and “10/-”, all commems, 
			   GVII defs inclusive all high values “2/-” to £1, EII defs full set, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . .                @	 400	 . . . . . . .    
F	 3192	**/*/0	 British Central Africa and Uganda 1891/1962, 1891 B.C.A. overprint incl. two and five pounds, 
			   arms 1895 with “one pound” black and orange, 1896 “3/-” and ten pounds, 1897 2/6 mint,  
			   “10/-” and “10 pounds” used, Uganda 1898 incl. 1 and 5 rupees, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . .              @	 170	 . . . . . . .    
F	 3193	**/*/0	 British East Africa: Kenya, Uganda, Tanganyika 1890 set (without 8a grey) collection from  
			   S.G. 48, 1895 Victoria to both one Rupee stamps 1897 Zanzibar overprints, 1896 Victoria full set, 
	 	 	 Edward with “5r.”, both top values fiscally used, G.E.A. up to “20r.”, defs well represented, 1922 
	 	 	 to one pound, GVI to “£1”, EII both def sets, also officials and postage due, vf/f/to be checked. . . . .      @	 350	 . . . . . . .    
F	 3194	**/*/0	 British Guyana, 1860/1957 Collection starting with perfed ships including better stamps (quality 
			   here somewhat mixed as usual), 1898 Jubilee set mint, 1913 GV set, 1934 set mint, all commems, 
			   GVI and EII def., 1888 inland revenues, etc., interesting lot for specialist, vf/f/to be checked. . . . . . .        @	 300	 . . . . . . .    
F	 3195	**/*/0	 British Honduras 1865/1961 Good collection from first issue S.G. 1, 3, 4, with many better stamps 
			   incl. S.G. 15, 23, bisects, 1899 revenue overprints incl. var. “BENEVENUE”, 1891 defs to 
			   “$5”, Edward 1902 to mint “$5”, GV 1913 full set mint, 1924 “$5”, GVI 1938 full set mint,  
			   EII complete, all commems present, attractive lot, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 350	 . . . . . . .    
F	 3196	**/*/0	 Brunei 1906/1964 Fine collection containing Labuan overprinted full set, Malaya-Borneo Exhibition  
			   1922 set, Brunei river 1924 values incl. “$1”, 1947 to “$10”, Japanese occupation to “$1”, vf/f. . . . . .       @	 150	 . . . . . . .    
F	 3197	**/*/0	 Burma 1937/1949 Collection from GV mint up to “5Rs.”, “10Rs.” used, GVI sets incl. service 
			   and Mily Admn, 1937 Service 011-013 mint, Independence from 1948, Japanese occupation  
			   (nice section from Peacocks), vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 300	 . . . . . . .    
F	 3198	**/*/0	 Canada 1859/1946 Comprehensive collection incl. many better stamps incl. S.G. 45, small and  
			   large Queens, Jubilee 1897 complete (incl. heavy cancels, but cat. value £3.500), both Victoria  
			   sets 1897/1898, Edward set, Québec 1908, GV many perfs, WAR TAX 20 and 50 cents, Pictorial  
	 	 	 sets incl. 1928, airmail, express, Dead letter office (4 different incl. Scott OXI MNH cat. value  
			   $2.750), vf/f/to be checked- see photo cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 600	 . . . . . . .    
F	 3199	**/*/0	 Canada colonies, 1851/1947 Collection of all colonies of Canada including many better stamps: 
			   British Columbia, New Brunswick (a.o. S.G. 1 + 2), Newfoundland very strong (incl. S.G. 10/12,  
			   1897 set, 1910 set, 1911 set, 1923 set, Caribous, Dornier 1932), Nova Scotia 1 + 2 etc., 
			   Prince Edward Island, vf/f/to be checked (Very high catalogue value). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 500	 . . . . . . .    
F	 3200	**/*/0	 Cape of Good Hope 1853/1904 Nice specialist collection including 18 triangles with S.G. 6 mint, 
	 	 	 13, 14 (both woodblocks forgeries), good range of Hope seated, good number of fiscals,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 130	 . . . . . . .    
F	 3201	**/*/0	 Cayman Islands 1900/1959 Nice collection incl. the elusive “1d. on 5s.” Edward 1907 full set mint, 
			   GV defs not complete, 1921 “10/-” specimen, sought after 1932 set mint, 1935 defs full set,  
			   GVI defs both types, EII defs both types, etc., vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 350	 . . . . . . .    
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F	 3202	**/*/0	 Ceylon 1855/1947 Very extensive collection from S.G. 1 including many good classics in overall 
	 	 	 fine condition including S.G. 8, 21, 23, 42, 43, 60 mint, large number of surcharges, Edward well 
	 	 	 represented, GV 1912 to r10, etc., fair number of officials, many dozens of telegraph stamps and 
	 	 	 fiscals, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 350	 . . . . . . .    
F	 3203	**/*/0	 Cook Islands: Cooks Rarotonga, Aitutaki and Penrhyn, 1892/1953 Cook including  
			   n° 1/3 (S.G.), Queen and White Tern, both overprints 21/22, Rarotonga, overprints on NZ stamps  
	 	 	 up to £3, definitives, Aitutaki from 1903 with better surcharges, Penrhyn from 1902 with surcharges  
			   up to one shilling, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 240	 . . . . . . .    
F	 3204	**/*/0	 Cyprus 1880/1960 Impressive collection with several good classics incl. better plate numbers with 
			   overprints and surcharges, good sections of defs Victoria, Edward, GV a.o. 1924 incl. “£1”, 1928 
			   anniversary set, 1934 defs, GVI defs, EII both sets, all commems, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . .             @	 380	 . . . . . . .    
F	 3205	**/*/0	 Dominica 1874/1958 Collection from S.G. 1, several better classics including 3 bisects, Edward 
			   1903 full set, 1907 full set, GV to “5/-”, 1921 set, 1923/33 complete to “£1”, GVI defs 1938 and 
			   1951, EIV defs 1954, 4 revenues added, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 400	 . . . . . . .    
F	 3206	**/*/0	 East Africa: Somaliland, Tripolitania, Eritrea and Cyrenaica 1903/1958 Very fine collection of 
			   Somaliland, including 1903 high values (both types), Edward “3R.”, 1905 set, 1912 set GVII defs 
			   and commems complete, EII defs, service B.M.A., Somalia Tripolitania (British) complete 
			   including postage dues, Eritrea B.M.A. and B.A. complete including postage due, Cyrenaica 1949 
			   Horseman set and same set overprinted Libya, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 400	 . . . . . . .    
F	 3207	**/*/0	 Falkland Islands 1878/1962 Good collection of this popular area incl. S.G. 10, 1891/98 Victoria 
			   set, S.G. 8a bisect on fragment, Edward full set, 1912 GV set without “10/-”, but including “£1” 
			   1921 set with 3/- used, 1929 Whale and penguin to “5/-”, 1933 to “6d. whale”, GVI set (types not 
			   checked), all commems, 1952 defs, 1960 birds, dependencies 1944 and 1946 sets, 1954 ships,  
			   vf/f/to be checked (High catalogue value)- see photo cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 500	 . . . . . . .    
F	 3208	**/*/0	 Fiji 1871/1956 Nice collection with good group of classics incl. S.G. 10/13 and high values, 
			   several better stamps Edward, GV (incl. set 1922), GVI including the more elusive types,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 200	 . . . . . . .    
F	 3209	**/*/0	 Gambia 1869/1953 Nice collection, mainly mint, including S.G. 1, 3, 6, selection first design 
			   perforated, Edward 1902 to 1909 with high values (both 2/6 and “3/-” present), GV 1912 to  
	 	 	 “5/-” GV 1922 complete to “5/-”, definitives GVI and EII, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 300	 . . . . . . .    
F	 3210	**/*/0	 Gibraltar 1886/1960 Fresh collection from first overprint only 1/- missing, 1886/87 set complete 
			   mint, 1889 surcharges and Spanish currency complete 1898 with 4 stamps “SPECIMEN”, Edward  
			   1903 with 4 and 8 shillings mint, 1908 “4/-” mint, one pound with specimen, GV 1912 full set,  
			   1921/32 with all high values to one pound, GVI defs (incl. different perforations), all  
			   commemoratives, both EII sets, vf/f/to be checked- see photo cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 500	 . . . . . . .    
F	 3211	**/*/0	 Gilbert & Ellice Isl. 1911/1960 Attractive collection from Edward overprint set, GV up to “£1”, 
			   commemoratives complete, FVII and EII defs and rather scarce postage due set 1940,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 260	 . . . . . . .    
F	 3212	**/*/0	 Gold Coast 1876/1957 Collection from Victoria wmk C.C. P 14 (all values, half penny mint), 
			   S.G. 9, 1884 full set, S.G. 20, 1898/1902 with high values (incl. both “10/-” stamps mint no gum), 
	 	 	 Edward all 3 sets complete, GV complete (“20/-” probably fiscally used), GVI and EII complete,  
			   also 1916 Togo Anglo-French occupation (without “5/-”, but others catalogue £250), 
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 350	 . . . . . . .    
F	 3213	**/*/0	 Grenada 1861/1958 Interesting collection with better Victoria from first issue, defs not complete, 
	 	 	 “Badge” 1906/11 mint, 1913 GV and EII sets, postage dues and some fiscals,vf/f/to be checked . . . .     @	 250	 . . . . . . .    
F	 3214	**/*/0	 Hong Kong 1862/1992 Nice collection from S.G. 1 with range of forgeries for reference, genuine 
			   stamps include S.G. 23, 27, 44 (mint), 54, 57, 1903 incl. “5 dollars”, 1904 “50c.” mint, 1912 GV 
			   mint range to “3 dollars”, “10 dollars” used, 1921 values to “3 dollars” and “5 dollars”, 1938 
			   GVII complete and mainly mint (“$10 green” used), all commems (incl. RSW MNH), EII 1954 
			   with “$5” mint, later defs with high values mint including 1982, 1987, 1989, back of the book 
	 	 	 with F7, F12 mint, fiscals, China overprints with “$2” 1922 (creased), vf/f/to be checked. . . . . . . . . .           @	 500	 . . . . . . .    
F	 3215	**/*/0	 India 1854/1946 Nice collection from half anna blue and one anna red incl. S.G. die III pair, 
			   good section of Victoria defs incl. S.G. 66 (signed), empire almost complete incl. S.G. 10g mint, 
			   Edward up to “2rs.” mint, to “15rs.” used, 1911 GV full set mint, 1926 defs complete, 1937 defs 
	 	 	 complete (“25rs.” used, but some other mint), officials from 1866 include Edward to “25rs.”,  
	 	 	 GV complete mint (cat. value £700), then many telegraph stamps incl. T17, fair amount of fiscals, 
			   Zanzibar cancel, etc., some Maldives, interesting specialist lot, vf/f/to be checked 
			   - see photo cover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 450	 . . . . . . .    
F	 3216	**/*/0	 Jamaica 1860/1962 Good collection from beginning, including better stamps (a.o. S.G. 11a 
			   regummed), Victoria defs values up to 5 shillings, nice range of war stamps, S.G. 89, 1921 defs, 
	 	 	 1938 GVI defs, EII defs sets, postal fiscals include F7, F8 (specimen), vf/f/to be checked. . . . . . . . . .           @	 250	 . . . . . . .    
F	 3217	**/*/0	 India, Convention States 1885/1944 Very attractive and comprehensive collection containing all 
			   different states, all well represented: Chamba, Faridkot incl. S.G. 7 variety “broken O” in full 
			   set, 1887 service complete, Gwalior from beginning with Victoria up to “5r.”, good section of kings 
	 	 	 including GV “10rs.” official, Jhind from first issue (a.o. S.G. 4), “JEEND” half and “one anna”,  
	 	 	 defs Victoria and kings well-filled, Nabha from first overprint (incl. “1r.” forgery), good amount  
	 	 	 of different values up to “5rs.”, Patiala first overprint with S.G. 1, 2, 3, 6, second and third  
			   overprint with large amount of stamps, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 300	 . . . . . . .    
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A	 3218	**/*/0	 India, Feudatory States, extensive specialist collection in selfmade album including a.o. Alwar, 
			   Bamra, Bhopal, Bundi, Bussahir, Jammu and Kashmir, Charkhari, Cochin, Dhar, Hyderabad, Jaipur,  
			   Nepal, Poonch, Sirmoor, Travancore, complete collection on our website, includes reprints,  
			   but remains a very interesting opportunity for collectors and dealers, vf/f/to be checked. . . . . . . . . .           @	 700	 . . . . . . .    
F	 3219	**/*/0	 Kuwait 1923/1957 Collection with 1923 GV incomplete but with the four rupee value, 3 lower values 
			   with inverted overprint (please inspect), 1939 GVI incl. rupees values (“10rs.” block of 4), 1934 
	 	 	 airmails mint, GVI defs and EII defs probably complete, officials incl. values to 10rs., vf/f . . . . . . . . .          @	 180	 . . . . . . .    
F	 3220	**/*/0	 Labuan 1879/1904 Collection from S.G. 1 (damaged) with many better stamps incl. surcharges  
			   1885, 1891, several unused and used stamps besides the usual CTO’s, postage dues also present,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 150	 . . . . . . .    
F	 3221	 **/*	 Leeward Islands 1890/1954 Fresh and good collection from 1890 set with scarce 1897 set,  
			   Edward incl. both “5/-” stamps, 1912 and 1921 full sets (so including £1) GV and EII complete incl. 
			   commems, vf/f/to be checked- see photo cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 380	 . . . . . . .    
F	 3222	 */0	 Levant 1859/1921 Nice collection starting with Ionian Islands 1-3, Levant includes Turkish 
			   currency 1-3, 34, 48/50, British currency L18/24, S.G. 7 probably forgery, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 140	 . . . . . . .    
F	 3223	**/*/0	 Malaysia, Johore and Kedah 1884/1959 Collection starting with some better Johore overprints, 
			   Sultans incl. S.G. 50, 1904 Sultan incl. “$2, $4 and $10”, 1949 Sultan set, interesting section 
			   of Japanese occupation, Kedah from 1912, 1921 $3 and $5 Malaya Borneo exhibition set in blocks  
			   of four, 1937 Sultan set, 1950 Sultan set, 1957/59 both sets, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 350	 . . . . . . .    
F	 3224	**/*/0	 Malaysia, Kelantan and Malacca 1911/1957 Superb collection containing 1911 and 1921 sets,  
			   1937 Sultan Ismail !full set! (one of the top sets of Malaysia), 1922 Malaya Borneo Exhibition 
			   (“10c.” missing perf, cheap stamp), 1951 defs, 1927 defs, Malacca 1948/57 complete,vf/f  
			   (High catalogue value)- see photo cover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 500	 . . . . . . .    
F	 3225	**/*/0	 Malaysia, Negri Sembilan 1891/1957 Collection starting with Sungei-Ujong a.o. S.G. 49,  
			   all tigers, Negri Sembilan from S.G. 1, better tigers, 1949 set, 1957 set, a few Japanese Occupation,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 170	 . . . . . . .    
F	 3226	**/*/0	 Malaysia, Pahang en Penang 1889/1957 Collection with some overprints, Pahang Sultans,  
			   1950 full set, Penang GVI set and both EII sets, Japanese Occupation J77/88, vf . . . . . . . . . . . . . . .                @	 100	 . . . . . . .    
F	 3227	**/*/0	 Malaysia, Perak and Perlis 1881/1957 Collection starting with overprints and surcharges incl. 
			   S.G. 7, tigers S.G. 73, 74, elephants “$3”, 1900 surcharges, 1950 Sultan full set, P.G.S. 4, 6 
			   and 24 cents, some Japanese Occupation, Perlis 1951 Sultan set, 1957 set, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 250	 . . . . . . .    
F	 3228	**/*/0	 Malaysia, Selangor 1882/1957 Collection from Selangor overprints incl. better (few forgeries), 
			   tigers incl. S.G. 58, 59, 66a, S.G. 68/89, 1949 defs, 1957 defs, also nice section of Japanese 
			   Occupation on mosque, Sultans, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 200	 . . . . . . .    
F	 3229	**/*/0	 Malaysia, Trengganu 1910/1957, 1910/19 Sultan to 1 dollar, 1921 Sultan incl. “$3” 1938 used, 
			   Malaya Borneo Exhibition vertical pairs to “$1, $2 and $5” single stamp, both $3 and $5 with small 
			   second “A”, 1949 Sultan set, 1957 set, some Japanese Occupation, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 300	 . . . . . . .    
F	 3230	**/*/0	 Malta 1860/1964 Well-filled collection from S.G. 1 with 7 stamps 1/2d. buff to orange  
			   (all different), 1885 set mint, 1886 “5/-” used, 1889 set, 1903 set mint, 1904 set, 1914 set,  
	 	 	 1922 self-government up to “10/-”, several definitive sets incl. 1926, 1928, 1930, 1938, 1948,  
			   1958, all commemoratives postage dues, vf/f/to be checked (High catalogue value) . . . . . . . . . . . . .              @	 300	 . . . . . . .    
F	 3231	**/*/0	 Mauritius 1848 Collection from poor example of one penny worn impression including  
			   S.G. 27, 29, dozens of different Victoria values with 1878 surcharges (38 and 50 cents mint),  
			   1879 set (“25c.” used, rest mint), S.G. 117, many better defs incl. 1902 overprints and Edward  
			   (S.G. 157/62), Coat of Arms up to 5 rupees, GV 1913 5 and 10 rupees and others, GVI defs both  
			   sets, EII 1953 set, ending with Express Delivery, etc., vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 350	 . . . . . . .    
F	 3232	 **/*	 Middle East, offices abroad: collection of Qatar 1957/1960 complete mint, Bahrain 1933/1960  
	 	 	 with 1933 full set, 1938 up “25Rs.” (only 12 annas missing), 1942 complete set, GVI definitives and 
			   commems complete, EII as well, M.E.F. 1942/43 cheaper versions up to “10/-”, Muscat 1944 
			   complete, 1948/1960 probably complete, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 300	 . . . . . . .    
F	 3233	**/*/0	 Montserrat 1876/1958 Nice collection with a.o. S.G. 1, 2, 5 *, 6 *, 9 used, 1903 set, 1905 set 
			   incl. “5/-”, 1908 set incl. “5/-”, S.G. 57/59, 1932 anniversary set, GVI defs, EII defs and 
	 	 	 commems included, fine lot, vf/f.to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 250	 . . . . . . .    
F	 3234	**/*/0	 Morocco Agencies 1898/1955 Beautiful collection containing 1898 set, 1903 and 1905 sets,  
			   1907 Spanish currency full set, 1914 GV including Seahorses, further defs and commems incl.  
			   S.G. 137, Tangier virtually complete with several “10/-” values, seldom offered in this quantity,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 400	 . . . . . . .    
F	 3235	**/*/0	 Natal 1857/1909 Collection starting with embossed “6d.” (S.G. 5), good section of Victoria incl. 
	 	 	 28b mint (S.G.) Edward up to £1, 10, 1908 incl. “10/-”, officials 01-05 and some revenues,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 350	 . . . . . . .    
F	 3236	 **/*	 New Guinea 1925/1947 Collection with most sets incomplete, but attractive, 1939 airmail set 
	 	 	 complete (Catalogue value £1.100), also officials 1925 and 1931 complete, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 240	 . . . . . . .    
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F	 3237	**/*/0	 New Zealand 1855/1961 Very comprehensive collection starting with large section of Chalon Heads 
			   with several better stamps (a.o. without watermark), “1/2d.” newspaper wmk NZ and no wmk,  
			   from 1874 defs up to “2/-”, large group of adverts, 1898 set without “5/-”, 1903 incl. “5/-”, 1906 
			   Christchurch, “Smiling Boys”, 1915 defs complete, furthermore defs and commems virtually complete, 
	 	 	 officials include EI, good range of Life Insurance, King Edward VII land “1d.”, very large group of  
	 	 	 postal fiscals with several better values, also different types of “Stamp Duty”, postage due, finally  
			   “Ross Dependency” both sets, vf/f/to be checked (Enormous catalogue value)- see photo cover. . . . . .     F	 750	 . . . . . . .    
F	 3238	**/*/0	 Nigeria 1874/1959 Very good collection with Lagos S.G. 1, 5, 6, 8, 10, 16, 1887 set up to “five 
			   shillings”, etc., Niger Coast with Oil Rivers 1-6, Victoria 1894/1898 values up to “10/-”, 
			   Northern Nigeria from 1900 (7 values), Edward almost complete (only 1911 “10/-” missing”),  
			   etc., Southern Nigeria incl. S.G. 8, Edward 1903 complete to “£1”, 1904 to “5/-”, 1907 to “5/-”,  
	 	 	 and some GV, Nigeria 1914 GV full set with extras 1936 set complete, then well-filled incl.  
			   GVI perfs, 1953 set, also 1960 Cameroons set, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 350	 . . . . . . .    
F	 3239	**/*/0	 North Borneo 1883/1956 Comprehensive collection from S.G. 1 including S.G. 4/8 all mint, 
			   1886/88 with good high values mint (some CTO), from 1894 several mint values incl. better,  
			   1899 “4 cents” set, 1904 similar with different surcharge full set, 1909 pictorials mint to “50 cents”,  
			   1916 cross overprint mint (25c. missing), 1918 Red Cross to “2c. on 2$” mint, 1919 Red Cross full  
			   set mint, 1922 Exhibition (no 25c.), 1911 set of 6 incl. 10$ mint, 1931 anniversary full set, 1939 full 
			   set mint, then defs set incl. BMA, postage dues from 1895 incl. 1939, Japanese Occupation 1944 
	 	 	 full set, very valuable collection in fine condition, vf/f/to be checked- see photo cover. . . . . . . . . . . . .            F	 650	 . . . . . . .    
F	 3240	**/*/0	 Nyassaland 1908/1963 Fine collection from Edward defs 1908 incl. S.G. 81, GV 1913 and 1921 defs 
			   incl. “10/-” (both sets) and “£1” 1913, GVI to “£1”, 1945 full set, EII complete incl. all commems,  
			   also 1950 postage due set, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 350	 . . . . . . .    
F	 3241	 **/*	 Pacific: 1940/1963 Pitcairn inclusive GVII and EII sets, commems, Tokelau complete for the 
			   period, Norfolk Island without “2/- blue”, Christmas Island 1958 set, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 80	 . . . . . . .    
F	 3242	**/*/0	 Pacific: New Hebrides, Niue and Nauru, 1902/1965 Small section of New Hebrides including 
	 	 	 Edward overprints, Niue from 1902 surcharges and overprints a.o. on NZ postal fiscals,  
			   Nauru GV 1916 overprints complete including Seahorse (“10/- deep bright” with toned gum),  
			   1924 century full set MNH, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 240	 . . . . . . .    
F	 3243	**/*/0	 Papua, 1901/1939 Collection from British New Guinea, 1901 set to “1s.”, “Papua” overprints incl. 
			   1907, Papua imprint from 1907 incl. “1/-” values, many Lakatois different types incl. 1916 full set, 
	 	 	 1932 pictorials to 2/6, airmail sets, officials from 1909, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 120	 . . . . . . .    
F	 3244	**/*/0	 Rhodesia 1909/1963 Valuable collection from 1909 overprints, 1910 “Double heads” complete set,  
	 	 	 1913 Admiral to “£1” (fiscally used), Northern Rhodesia 1925 scarce GV set complete, GVI defs set, 
			   both EII sets, Southern Rhodesia 1924 Admiral full set, 1931 defs, GVI and EII defs,  
			   vf/f/to be checked (Very high catalogue value). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 600	 . . . . . . .    
F	 3245	**/*/0	 Rhodesia, British South America Company 1892/1905 First issues including all values so with all 
			   pound stamps, also S.G. 14, 16, arms 1896 to “10 shillings”, arms 1898 complete (twenty pounds 
	 	 	 fiscally used), Victoria Falls, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 200	 . . . . . . .    
F	 3246	**/*/0	 Samoa 1877/1958 Collection from some Express (incl. S.G. 5) for close inspection, 1887 palms and 
			   king not checked on types and perfs, overprints on New Zealand, 1921 set, overprints on NZ high 
	 	 	 values, e.g. on fiscals up to one pound, followed by Western Samoa, vf/f/to be checked. . . . . . . . . .           @	 160	 . . . . . . .    
F	 3247	**/*/0	 Sarawak 1869/1964 Sabah 1964 set, Sarawak S.G. 1/7, 28/31, 1899 set, 1918/28 defs complete,  
			   1932 defs, 1934 to 5 dollars (no $3 and $10), B.M.A. incl. “$5” (15 values), good lot,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 250	 . . . . . . .    
F	 3248	**/*/0	 Seychelles 1890/1961 Nice collection with Victoria probably complete, Kings well represented,  
	 	 	 GV without “5/-” values, GVI 1938 incl. the difficult values, GVI 1952 defs, EII defs,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 250	 . . . . . . .    
F	 3249	**/*/0	 Sierra Leone 1859/1963 Nice collection containing many better stamps from first issue with good 
			   section of Victoria incl. S.G. 52, 1897 surcharges, Edward defs to 5s, GV 1912 to “£1”, 1921 to 
			   “10/-”, 1933 centenary set (scarce, cat. £1.100), GVI defs set, EII defs and some independence, 
			   good lot, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 500	 . . . . . . .    
F	 3250	 **/*	 Singapore 1948/1960 Nice collection complete for the period including GVI both perfs, EII defs,  
			   commems (incl. R.S.W. which Cat. value £100), vf/f/to be checked.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 130	 . . . . . . .    
F	 3251	**/*/0	 Solomon Islands 1907/1953 Collection with both Canoe sets, GV 1914 to “5/-”, 1922 to “10/-”, 
			   GVI and EII complete, also postage due set, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 200	 . . . . . . .    
F	 3252	**/*/0	 South Africa (Union) 1910/1966 Comprehensive collection, inclusive GV 1913 up to £1, definitives 
			   pairs and singles various types, commemoratives include 1935 horizontal pairs, JIPEX ms, 
			   Voortrekkers mint pairs, also 1938 on cover, booklet panes, War Effort complete, etc., then good 
	 	 	 section of Officials, all airmails, postage dues well-filled, beside two pages of fiscals, good lot, 
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 500	 . . . . . . .    
F	 3253	**/*/0	 South Africa, Orange Free State 1868 Well-filled collection with several better surcharges and 
	 	 	 others, 1903 Edward full set, interesting section of fiscals, nice lot for specialist,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 100	 . . . . . . .    
F	 3254	**/*/0	 South Africa: Zululand, Swaziland, Basutoland 1888/1966 Zululand better stamps incl.  
			   overprints to “5/-” (minor fault), 20 different stamps, Swaziland from 1889 including GVI defs,  
			   1956/1961 defs, Basutoland from 1933, incl. GVI defs complete EII defs incl. surcharges and  
			   Lesotho overprint, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 250	 . . . . . . .    
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F	 3255	**/*/0	 South West Afrika (S.W.A.) 1923/1963 Marvellous collection containing S.G. 1/12 up to “1/-” pairs,  
			   others up to “£1”, other overprints up to “£1” incl. S.G. 39, 40, pictorials overprints in pairs incl.  
			   1927, S.G. 57, 1931 pictorials in pairs, “Voortrekkers” and other commems in pairs, War Effort,  
	 	 	 1954 and 1961 defs, airmails, good officials mainly in pairs, postage dues from 1923 with several  
			   better values, vf/f/to be checked (Very high catalogue value) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 450	 . . . . . . .    
F	 3256	**/*/0	 St. Helena 1856/1961 Interesting collection from S.G. 1 minor fault, including 1863 imperfs, good 
			   section of Humphreys types (40 stamps, strong variety) ready for close inspection, Edwards 1903, 
			   S.G. 70, 1912 set of 10, 1922 S.G. 94/96, 111/13, 1934 centenary full set, GVI full set so 
			   including “3d. ultramarine”, EII defs and all commems, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 450	 . . . . . . .    
F	 3257	**/*/0	 St. Kitts Nevis 1862/1958 Good collection with many classics incl. Nevis S.G. 1, 3 minor fault, 
			   St. Christopher from 1870 (S.G. 1, 2), St. Kitts-Nevis Columbus from 1903 including the 1920 
			   set to “£1”, 1921 similar set, many more defs and commems, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . .                @	 250	 . . . . . . .    
F	 3258	**/*/0	 St. Lucia 1863/1960 Interesting collection from S.G. 5, 7, 8 with many early type stamps 
			   including surcharges, 1891 “5 and 10 shillings”, 1892 “two 1/2d.” halves attached, Edward and  
	 	 	 GV defs to “5/-”, 1936 pictorials full set, GVI and EII defs, all commems, finally some revenues 
			   and range of postage dues incl. 1933, vf/f/to be checked- see photo cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 250	 . . . . . . .    
F	 3259	**/*/0	 St. Vincent 1861/1958 Interesting collection from S.G. 1 with “6d. green” (3 ex.), close inspection  
	 	 	 required for first 40 stamps, 1899 full set, Edward only “£1” missing, good range of defs including  
			   GVI both sets, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 200	 . . . . . . .    
F	 3260	**/*/0	 Straits Settlements and Malay Federated States 1867/1948 Extensive collection with 1867  
			   full set, S.G. 21, 1883 surcharges, many better defs Victoria, Edward with values up to “$5”,  
	 	 	 likewise GV, several high values (such as “$25”) fiscally used Federated States from 1900 incl.  
			   S.G. 8, 10 tigers and elephants include “$5” wmk. CC, furthermore dozens of Japanese Occupation  
			   incl. inverted overprints and gutter pairs, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 300	 . . . . . . .    
F	 3261	**/*/0	 Sudan 1897/1961 Collection containing a.o. 1897 overprints, 1898 postman set, many more  
	 	 	 postman stamps and defs full sets (1951 a.o.), airmails with varieties, some better officials,  
			   Army service, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 150	 . . . . . . .    
F	 3262	 **/*	 Tanganyika, very nice collection including Giraffes, complete with some extras (watermarks),  
			   1927 GV full set mint (98a used), vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 300	 . . . . . . .    
F	 3263	**/*/0	 Tonga 1886/1953 Collection from first issue with 1897 defs full set, better surcharges, Queen 
			   Salote and other defs, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 120	 . . . . . . .    
F	 3264	**/*/0	 Transvaal 1870/1907 Interesting collection for specialist, both genuine and forgeries (a.o. S.G. 88d),  
	 	 	 both “five pounds” 1892 and 1900 of course without guarantee, Edward better values both 
	 	 	 watermarks, some “Back of the book” and fiscals, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 200	 . . . . . . .    
F	 3265	**/*/0	 Trinidad, Trinidad & Tobago 1851/1960 Collection from Trinidad Britannia imperfs, perfs incl. 
			   some better, 1883 set, 1896 set of 10, but both top values obliterated “Registrar - General”,  
			   1901 set, etc., Tobago with S.G. 3, Trinidad & Tobago with better stamps, interesting section  
	 	 	 of “WAR TAX”, well-filled to 1960, officials and postage dues, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 300	 . . . . . . .    
F	 3266	 **/*	 Tristan Da Cunha 1952/1963 Complete collection 1952 overprints MNH, others hinged, vf . . . . . . .        @	 120	 . . . . . . .    
F	 3267	**/*/0	 Turks & Caicos Islands 1867/1960 Collection from S.G. 1 including 1900 badges, 1909 Edward  
			   full set, 1912 GV set, interesting group of “WAR TAX” overprints, 1922 GV set and others,  
			   GVI and EII defs, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 200	 . . . . . . .    
F	 3268	**/*/0	 Virgin Islands 1866/1962 Collection from first issue (please inspect), 1899 set, Edward 1904 set, 
			   GV 1913 set, GV 1922 to “5/-”, GVI and EII defs, incl. surcharges, all commems,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 170	 . . . . . . .    
F	 3269	**/*/0	 Zanzibar 1895/1964 Very attractive collection including two forerunners S.G. Z40 and Z45,  
			   1895 Zanzibar overprints incl. “2r.” used, 1895 provisionals (4 different), 1896 Sultan full set,  
			   1898 set, 1908 up to “10 rupees”, 1921 “10 rupees”, 1936 set and many more not mentioned  
	 	 	 in description, then postage due (13 different), also added French office 1896/1900,  
			   very interesting lot, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 400	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Afrika Zuid
E	 3270	 **	 I year 1987 “The Bible”, not issued, with plate number 2, vf (Mi. €750) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 100	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Australia “States”
A	 3271	 */0	 Collection in stockbook with better stamps from a.o. Tasmania, Victoria, f/to be checked. . . . . . . . . .           @	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Bangladesh
A	 3272	 **	 1971/1999 Very extensive, highly specialized collection including unaccepted issue of Febr. 1rst - 
			   1972, many sets imperforate (a.o. 1973 defs), several interesting covers incl. pre-issue, 1974 tigers 
			   covers include 1975 Rahman “5rs.” annulled block of 4 and single on cover (very rare!), misperfs, 
			   imperfs on cover, colour proofs, 1980 intifada stamps and 2 covers, many varieties incl. overprints, 
			   many colour deviations, 1995 Hossain (Mi. n° 534) block of 4 and on cover (very scarce), 1973/76 
			   service also imperf, unissued group of revenues incredible collection!, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 1000	 . . . . . . .    
A	 3273	 ✉	 1971/1976 Very interesting accumulation in 3 albums starting with front-page Calcutta newspaper, 
			   articles about postal service, 2 Red Cross message forms, Court Fee papers, large number of covers 
			   addressed to Mujibur Rahman, Prime Minister who proclaimed independence, Scout post 1973,  
			   many covers with local overprints, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 500	 . . . . . . .    
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A	 3274	**/*/0	 1971/1972 Thousands of Pakistan stamps with local overprints “BANGLADESH” in 2 albums and 
			   thick stockbook, ideal lot for specialist collector which starts with section of mechanical overprints,  
			   others with very interesting variety of local handoverprints, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 400	 . . . . . . .    
F	 3275	 ✉	 1971/1974 Rare assembly of Fieldpost covers (Warpost-offices) during the Civil war just before  
			   and after the proclamation of Independence, a very good lot including Boy Scouts, reference  
			   material included, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 300	 . . . . . . .    
A	 3276	 MIX	 1972/1993 Collection of postal stationery incl. Bangladesh overprints and varieties like overinking, 
			   albino print and some First Day Covers in two albums, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 100	 . . . . . . .    
B	 3277	 ✉	 Several dozens of modern covers mainly with beautiful frankings, nice opportunity to come across 
			   really used thematics of this country, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 20	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Borneo 
E	 3278	 ✉	 1919 Registered cover franked with Yv. n° 177, 178, 179, 180 “Red Cross issue”, sent from 
			   Jesselton June 2nd, 1919 to London/England where it arrived on July 26th, 1919, vf. . . . . . . . . . . . . .             F	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Canada
A	 3279	 0	 1850/1990 Stockbook with several thousands of stamps, a.o. a lot of classic issues,  
	 	 	 “Back of the book”, revenues, fiscaal, vf/f/ to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 80	 . . . . . . .    
A	 3280	**/*/0	 1859/1980 Collection with a treasure trove of classical material, a.o. perforation varities, 
			   watermarks, cancels, etc. Also some airmail stamps, blocs and several covers (a.o. airmail),  
			   great value, vf/f/ to be checked (Enormous catalog value). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 370	 . . . . . . .    
A	 3281	 0	 1870/2001 Cancelled collection with a lot of duplication, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 20	 . . . . . . .    
D	 3282	 **	 1981/1993 Collection of year sets in luxury presentation books, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 40	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Cape of Good Hope
E	 3283	 ✉	 N° 6 (S.G.) “4d. blue” on cover from Graaff-Reinett to Middelburg, attractive piece, vf/f . . . . . . . . . .           @	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Ceylon
B	 3284	 ✉	 Ceylon 1870/1960 Interesting collection postal stationery with ao. a large part to Switzerland, 
			   large number with perforations, registered (45 pcs), vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 70	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Cyrenaica
E	 3285	 **	 Tax 1/7 “1950 - set of 7”, scarce, vf (Yv. €560). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 64	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Falkland Islands
F	 3286	 ❒	 Pinguin 1933, print in large format, L. Scrépel 1949, interesting piece for the topical collector, vf . . . . .    F	 70	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Hong Kong
E	 3287	 ** 	 BL 274 “2014 - Hong Kong’s postal history”, vf (Cat. €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 30	 . . . . . . .    
B	 3288	 **	 1992 Issues in maps, vf (Mi. €130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 12	 . . . . . . .    
A	 3289	**/*/0	 Collection all periods in stockbook, mostly canceled, in recent years also MNH, some nice cancels 
			   and high values (George V), vf/ f/ to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 100	 . . . . . . .    
D	 3290	 ✉	 Accumulation starting from Victoria period, stamps + covers (modern period), vf/f/to be checked. . . .     @	 50	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - India
E	 3291	 **	 N° 308 (S.G.) “Gandhi 10 rupees”, vf (S.G. £400)- zie foto kaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 150	 . . . . . . .    
E	 3292	 **	 N° 308 (S.G.) “Gandhi 10 rupees”, vf (S.G. £400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 150	 . . . . . . .    
E	 3293	 0	 N° 308 (S.G.) “Gandhi 10 rupees”, vf (S.G. £140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 60	 . . . . . . .    
A	 3294	 */0	 1858/1970 collection in binder ao. first emission with a lot of stamps, also some Nepal and 
			   Bangladesh, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 30	 . . . . . . .    
E	 3295	 ✉	 1893 Very nice indian postal stationery “1/2 anna” in the semi-autonomous (Hindu) state 
			   MARATHA (under control of the British since 1656, sent on november 15, 1893 and forwarded  
			   to Larttitgol, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 10	 . . . . . . .    
GF	3296	 ✉	 Very interesting and scarce collection of fiscal and revenue states, 19th and 20th century,  
			   total of 122 items in 3 large format albums, seldom offered, vf/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 200	 . . . . . . .    
D	 3297	 ✉	 1900/1975 Hundreds of used items of postal stationery incl. Refugee Relief, vf/f/to be checked. . . . .      @	 30	 . . . . . . .    
D	 3298	 ✉	 1940/1980 About 200 covers and postal stationery items incl. registered, “REFUSED”, 
			   interesting, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 30	 . . . . . . .    
A	 3299	 **/*	 1947/1999 Very beautiful collection in 4 albums incl. 1948 Ghandi *, 1949 defs *, 1955 defs *, 
			   appears complete **/* with many extras incl. “Refugee relief” several pages, varieties, Indian 
	 	 	 Police Forces complete, officials from Ghandi (1 1/2 A only), fair number of “Refugee Relief” 
			   locals with many varieties, Azadhind, good lot, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 700	 . . . . . . .    
A	 3300	 ✉	 Also Pakistan, interesting assembly of stationery, covers and FDC’s including several stationery 
			   albino prints and other varieties in 4 albums, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 200	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Kanaaleilanden 
A	 3301	 **	 1948/1979 almost complete collection in Leuchtturm, with duplicates in stockbook,  
			   also some German Occupation, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 80	 . . . . . . .    
A	 3302	 **	 1969/1984 Collection in  binders, with some extras (sheets), vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 36	 . . . . . . .    



— 100 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

COMMONWEALTH - Malta
A	 3303	**/*/0	 1922/1995 Collection in 2 KaBe albums, neatly filled with a lot of MNH year sets, vf/f . . . . . . . . . . . .             @	 100	 . . . . . . .    
A	 3304	**/*/0	 1953/2004 Accumulation in ring binder ao. a lot of complete sets starting in 1967 **,  
			   also blocs, vf (cat. value 922). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 26	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - New Zealand
A	 3305	 **	 The millenium album complete “2000” with certificate, total circulation 15.000, vf . . . . . . . . . . . . . .               @	 24	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Pakistan
A	 3306	 MIX	 1947/1999 Splendid collection, nearly all MNH from S.G. 1/19, MNH followed by huge amount  
			   of local overprints incl. even GV “15rs.”, complete to 1999 incl. various perforations, S.G. 25 
			   colour proof, errors and varieties, 1961 scarce local hand-overprints, imperfs, n° 647/648 FDC  
	 	 	 with signature president Zia-Ul-Haq, 1992 set of Mohammed Ali Jinnah (very scarce!), officials  
			   from 1947 with large number of local overprints incl. 3 G V values, several overprints errors  
	 	 	 (a.o. inverted), finally some fiscals, very rare collection! in 2 albums, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 1000	 . . . . . . .    
B	 3307	 ✉	 1950/2000 Over 100 items of postal history consisting of nicely franked covers and unused postal 
			   stationery, covers sent to Belgium, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 20	 . . . . . . .    
F	 3308	**/*/0	 PAKISTAN and BAHALWALPUR 1947 GVI set and same 1948 service, Bahawalpur virtually  
	 	 	 complete (few officials missing), vf/f 400845. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 120	 . . . . . . .    
A	 3309	**/*/0	 BAHALWALPUR 1947/1949 Magnificent collection in album starting with 1947 GVI overprints 
			   S.G. 1/14 incl. extra pairs of 14As, and “1r.” (very rare interim stamps) cat. value for this 
			   section £1.125, after that complete with many extras such as block of 4 or 6, S.G. 20/21 imperf 
	 	 	 pairs, UPU imperf pairs and singles, officials complete with interesting and rare extras, a.o. 
			   imperfs, specimen, unissued, several both mint and used, then Court Fee full sheetlets of 9 with 
			   specimen “Waterlow & Sons”, 13 items “1 anna to 10 rupees”, with the rare service stamps 8, 9  
			   and 10 WITHOUT overprint, impressive collection, not seen offered before as such,  
			   rare opportunity!, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 1000	 . . . . . . .    
GF	3310	 **	 BAHALWALPUR 1948 Large format, very impressive collection of full and part sheets of the Amir  
	 	 	 of Bahawalpur, definitives and some with official overprints, stamps will not be taken out of their  
			   covers, due to fragility!, very rare!, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 200	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Papua New Guinea
A	 3311	**/*/0	 Papua New Guinea 1952/2000 Collection in 2 Lindner albums, ao. full sets and great topics, 
			   emergency overprints 1994/1995, mainly canceled, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 90	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Singapore 
F	 3312	 **	 1995 year set in special book, vf (Mi. €71,50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Sri Lanka
E	 3313	 **	 N° 829 (S.G.) “1983 birdl dusky flycatcher, 2 Rupees, imperforated” (Bloc of 15) very rare, vf 
			   (mentioned in some catalogs). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 36	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Transvaal
F	 3314	 *	 Transvaal 1885/1901 Collection in small booklet of the stamps of Transvaal, including the V.R.I. 
			   and E.R.I. overprints with both “vijf pond” stamps (reprints), nice item, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Uganda
E	 3315	 ✉	 Kenya & Uganda (Yv.) N° 2A and 10 on registered cover from Naïrobi to Wageningen (NL) 
			   23/12/1933, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Diverse gebieden 
A	 3316	 */0	 1841/1950 Verzameling op oude albumbladen met betere zegels in gemengde kwaliteit,  
			   maar hoge cataloguswaarde, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 50	 . . . . . . .    
D	 3317	**/*/0	 Albums en insteekboeken, w.o. Royal wedding 1981, Canada, Solomon Islands, Mauritius,  
			   New Zealand, Rhodesië, Western Australia, Hongkong, mooie koop, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 400	 . . . . . . .    
B	 3318	**/*/0	 Doos boordevol met prachtmateriaal, hierbij betere klassieke zegels en topnummers**,  
			   volledige series voor 1970 en individuele betere zegels, zm (Enorme catalogus waarde). . . . . . . . . . .            @	 400	 . . . . . . .    
A	 3319	**/*/0	 Groot aantal reeksen en zegels in dik insteekboek met veel beter materiaal allerlei landen  
			   w.o. ook wat niet Engelse gebieden, interessant!, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 200	 . . . . . . .    
D	 3320	 MIX	 Verhuisdoos vol insteekboeken allerlei landen met veel beter materiaal, postfris en gestempeld  
			   w.o. Engeland, Australië, Zuid- en Zuid-West Afrika, Nieuw-Zeeland, Rhodesië, zm/m/ntz. . . . . . . . . . @	 200	 . . . . . . .    
D	 3321	**/*/0	 Doos met enkele insteekboeken en kaartjes, veel bruikbaar materiaal, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 150	 . . . . . . .    
A	 3322	**/*/0	 Mooie samenstelling in 2 stockboeken, veel betere zegels, sommige in aantallen, van de  
	 	 	 Pacific oa. Cook, Christmas Papua, Australië (ook Tasmanië), ook omnibus uitgaven oa.  
			   UPU 1949, “freedom from hunger” en in een tweede boek veel Hong Kong, m/zm  
			   (hoge catalogus waarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 150	 . . . . . . .    
A	 3323	 **/0	 Verzameling Zuid-Afrika, SWA, Namibië, thuislanden in insteekboek, w.o. reeksen, blokken, 
			   curiositeiten, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 80	 . . . . . . .    
A	 3324	**/*/0	 Dik insteekboek vol diverse gebieden w.o. modern gestempeld zoals Falkland, Rhodesië,  
			   Cyprus, Seychelles, Australië, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 70	 . . . . . . .    
A	 3325	**/*/0	 Verzameling in 3 insteekboeken, periode voornamelijk 1952 met veel mooi thema, zm . . . . . . . . . . .            @	 60	 . . . . . . .    
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A	 3326	**/*/0	 Verzameling in 2 insteekboeken met veel ouder materiaal w.o. Hongkong, Cape of Good Hope,  
			   Sudan, India + staten, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 60	 . . . . . . .    
D	 3327	**/*/0	 Verzameling in insteekboeken, w.o. Hong Kong, Cyprus, Malta, Canada, omnibus, zm/ntz . . . . . . . . .          @	 50	 . . . . . . .    
KB	3328	 **	 Transkei, Venda, Ciskei, Bhoputhatswana, samenstelling op 36 kaartjes, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 20	 . . . . . . .    
A	 3329	 */0	 South Africa + Cyprus, small accumulation in album, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3330	 0	 Twee Stanley Gibbons New Age postzegel albums “Queen Elizabeth postzegels”  
			   in zeer mooie staat, met enkele postzegels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 Bod	 . . . . . . .    

HONGARIJE
E	 3331	 **	 N° 445/48 “Madone et l’enfant”, zm (Yv. €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 66	 . . . . . . .    
E	 3332	 **	 PA 24/25 “1931 - Zeppelin”, vf (Yv. €260) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 38	 . . . . . . .    
E	 3333	 **	 PA 90AB (Yv.) “1949 - UPU 3fo.” ongetand, zm (Yv. €105). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 12	 . . . . . . .    
E	 3334	 **	 BL 22 (Yv.) “1949 - Hangbrug”, zm (Yv. €450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 60	 . . . . . . .    
A	 3335	**/*/0	 1867/1945 Uitgebreide voorraad, inclusief brieven, meerdere exemplaren, interessant voor  
			   stempels in 4 insteekboeken, mooi geheel, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 50	 . . . . . . .    
A	 3336	 */0	 1881/1920 Samenstelling in insteekboek +500 zegels, interessant voor tanding, watermerk studie, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 8	 . . . . . . .    
A	 3337	 */0	 1883/2005 Startverzameling in 5 insteekboeken, hoofdzakelijk gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . .             @	 26	 . . . . . . .    
A	 3338	**/*/0	 1938/1962 Voorraadboek met zeer veel reeksen en losse zegels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 26	 . . . . . . .    
A	 3339	**/*/0	 1962/1974 Voorraad in insteekboek w.o. veel volledige reeksen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 20	 . . . . . . .    
D	 3340	**/*/0	 Verzameling in Schaubek, voorraad vanaf oud in insteekboeken, tevens wat Joegoslavië, zm/m/ntz . .   @	 40	 . . . . . . .    
D	 3341	 ✉	 Honderden waarbij heel wat thema en blokken op FDC, LP, express, aangetekend, enz., jaren ‘60 
			   tot begin jaren 2000, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    

IERLAND
IERLAND - Reeksen, Samenstelling en/of Verzameling
A	 3342	**/*/0	 1925/1976 Verzameling in dik insteekboek w.o. veel postfris, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 30	 . . . . . . .    
A	 3343	 **	 1977/1991 Verzameling jaarsets in stockboek, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 60	 . . . . . . .    

ITALIË - OUDE STATEN 
ITALIË - Oude staten - Kerkelijke Staten
F	 3344	 ✉	 N° 4A “3b giallo cromo” op prachtig drukwerk “Tariffa dalle Carni Da Macello” van Bagnorea 
	 	 	 19.9.1863 naar Montefiore enig gekend stuk met fotocertificaat SPC (2019), zm. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 600	 . . . . . . .    
E	 3345	 0	 N° 10 “1852 - 50baj. blauw”, schaars miniem plooitje, m (Cat. € 1.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 120	 . . . . . . .    
E	 3346	 0	 N° 11 (Yv.) “1852 - Scudo 1 bruinrood”, lichte hoekplooi, verder mooie zegel, m (Yv. €2.250). . . . . . . .       F	 100	 . . . . . . .    
E	 3347	 ✉	 1865 Zeer mooie vouwbrief met “2baj. grijsgroen”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 14	 . . . . . . .    

ITALIË - Oude staten - Parma
E	 3348	 (*)	 N° 15 (Sassone) “20c. Azzurro” zonder gom, breed gerand met keurmerken Diena en G.H. Stolow,  
			   zm (Sassone 550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 30	 . . . . . . .    

ITALIË 
E	 3349	 *	 N° 117/20 “1922 Congres Trieste”, laagste waarde min., getinte gom, schaarse reeks,  
			   zm/m (Yv. 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 90	 . . . . . . .    
E	 3350	 *	 N° 196 “Franciscus van Assisi”, tanding 13,5 (getekend Dienna), zm (Sassone €600). . . . . . . . . . . . . .             F	 60	 . . . . . . .    
E	 3351	 **	 N° 537 “100l. bruin - centenaire”, zm (Yv. €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 48	 . . . . . . .    
E	 3352	 **	 N° 549/50 “1949 - Volta”, volledige reeks in blok van 4 met hoekbladboord, zm (Yv. €480). . . . . . . . .          @	 40	 . . . . . . .    
E	 3353	 **	 N° 602/603 “Monte Cassino - 1951”, volledige reeks in blok van 4 met bladboord, zm (Yv. €440) . . . .     @	 36	 . . . . . . .    
E	 3354	 **	 LP 129/30 “St. Caterina”, volledige reeks in blok van 4, zm (Yv. €720) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 60	 . . . . . . .    
A	 3355	**/*/0	 1862/1982 Verzameling in Davo album w.o. veel volledige reeksen, ook “back of the book”  
			   en Triest, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 80	 . . . . . . .    
B	 3356	 0	 Diverse periodes, kleine bundels samenstelling w.o. Italië en enkele Italiaanse gebieden, Libië, 
			   Ethiopië, Eritrea, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 Bod	 . . . . . . .    

ITALIË - Brieven en/of poststukken
E	 3357	 ✉	 1871 Brief met rode quaranta cent en puntstempel 13 uit Genova 13 augustus 1971  
	 	 	 met firmastempel Schiaffino x C. en zwarte cursieve stempel H.M., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 10	 . . . . . . .    
E	 3358	 ✉	 1873, T26 “Vittorio Emanuele II 20c. azzurro” in paar op brief van Palermo 11.9.1873, Franse 
			   stempel “2240 Marseille”, 15.9.1873 naar Toulouse, zeer zeldzaam (scheurtje rechts) met 
	 	 	 fotocertificaat G. Bottachi (2009), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 200	 . . . . . . .    
F	 3359	 ✉	 1875 Zeer interessante brief van Hotel Feder Turijn naar Frankrijk met lakzegel, gefrankeerd  
			   met Victor Emmanuel II 40c roze, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 20	 . . . . . . .    

ITALIË - Verzameling en/of samenstelling
A	 3360	**/*/0	 1862/2009 Verzameling in 6 insteekboeken, voornamelijk gest., inclusief “Back of the book”,  
			   Fiume, gebieden, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 120	 . . . . . . .    
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A	 3361	**/*/0	 1863/2001 Verzameling in insteekboek, waarbij veel reeksen en blokken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . .              @	 80	 . . . . . . .    
D	 3362	 **	 1978/1986 Map vellen, Republica Italiane e.a. en 6 mappen postfrisse vellen en veldelen,  
			   enorme hoeveelheid, zm (Enorme cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 40	 . . . . . . .    
A	 3363	 **	 2002/2015 Voorraad nominaal in insteekboek, inclusief blokken, zm (Frankeerwaarde: €1.080) . . . . .      @	 350	 . . . . . . .    
D	 3364	**/*/0	 Diversen in albums en insteekboeken, w.o. betere zegels, tevens Fiume, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .               @	 100	 . . . . . . .    
B	 3365	**/*/0	 Gevarieerd geheel met o.a. ** op kaartjes (w.o. voetbalblokken, Columbus), FDC’s,  
			   poststukken, tevens Vaticaan, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 20	 . . . . . . .    

ITALIË - Trieste zone A 
E	 3366	 **	 E 1/4 “Trieste expres 1947/1948”, zm (Yv. €170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 24	 . . . . . . .    

ITALIË - BEZETTING
E	 3367	 *	 Fiume N° 131 (Yv.) “1920 - 10 lire op 20c. geelbruin” met keur, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 50	 . . . . . . .    

ITALIË - Kolonies & GEBIEDEN
A	 3368	 */0	 Mooie verzameling in oud Yvert album met veel betere zegels met o.a. Erytrea, Cyrenaica,  
			   Libië, Britse burelen, Levant, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 200	 . . . . . . .    

ITALIË - San Marino
E	 3369	 **	 N° 168/75 (Yv.) “1932 - Garibaldi”, schaarse reeks, zm (Yv. €1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 120	 . . . . . . .    
E	 3370	 **	 PA 101 “1000 lire” met bladboordje, zm (Yv. €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 24	 . . . . . . .    
A	 3371	**/*/0	 1877/1985 Goed gevulde verzameling met betere reeksen en zegels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 150	 . . . . . . .    
A	 3372	 **/*	 1959/1997 Verzameling in 2 Davo albums, zm (Yv. €580). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 40	 . . . . . . .    
A	 3373	 **	 1977/1982 Grote voorraad vellen en veldelen w.o. hoge waarden in 4 mappen,  
			   zm (Enorme cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 20	 . . . . . . .    

ITALIË - Vaticaan
E	 3374	 *	 N° 60/65 “1929 Provisori”, volledige reeks, zm/m (Yv. €1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 110	 . . . . . . .    
E	 3375	 **	 N° 85A/G “1939 - Sede vacante”, volledige reeks in blok van 4 met bladboord, zm (Yv. €980). . . . . . .        @	 70	 . . . . . . .    
E	 3376	 **	 Expresso 11/12 “Basilieken”, zm (Yv. €80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 10	 . . . . . . .    
A	 3377	**/*/0	 1852/1983 Mooie verzameling met 1929/55 volledig * zonder “back of the book” in Davo album,  
			   zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 250	 . . . . . . .    
A	 3378	**/*/0	 1852/2000 Uitgebreide verregaand volledige verzameling in 4 Safe albums vrijwel alles **/*, 
			   Kerkenstaat (* en gestempeld), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 200	 . . . . . . .    
A	 3379	**/*/0	 1852/1990 Verzameling in Davo album, vanaf Kerkenstaat zonder 1934 opdrukken,  
			   met betere reeksen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 70	 . . . . . . .    
A	 3380	**/*/0	 1929/1996 Verzameling in 2 albums Davo, waarbij betere reeksen uit de beginperiode o.a.  
			   “Provisori *” LP + wat Italië, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 250	 . . . . . . .    
D	 3381	 **/0	 1929/2000 Voorraad gestempeld en postfris in 6 insteekboeken, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 60	 . . . . . . .    
A	 3382	**/*/0	 1929/1975 Voorraad in insteekboek w.o. veel volledige reeksen ook klassieke zegels (ntz),  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 30	 . . . . . . .    
A	 3383	 0	 1933/1999 Verzameling in insteekboek, waarbij volledige reeksen en blokken, zm/m/ntz . . . . . . . . .          @	 20	 . . . . . . .    
A	 3384	 **/*	 1943/2001 Behoorlijk gevulde verzameling in 2 Davo albums, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 70	 . . . . . . .    
A	 3385	 **	 1958/2006 Mooie verzameling in 2 Davo albums incl. blokken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 120	 . . . . . . .    
D	 3386	 **	 1963/1983 Gigantische hoeveelheid veldelen en blokken in 10 mappen, vele tienduizenden  
			   zegels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 30	 . . . . . . .    
A	 3387	 **	 1969/2003 Mooie verzameling in 2 Davo albums incl. LP en blokken, niet helemaal volledig, zm . . . .     @	 80	 . . . . . . .    
A	 3388	 **/0	 1970/1996 Vrij volledige verzameling in 2 Lindneralbums, overwegend ** (slechts enkele gest.),  
			   zm (Mi. 660). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 50	 . . . . . . .    
A	 3389	 **/0	 Verzameling vanaf begin tot 1979 (niet volledig) + BL en LP op albumbladen en insteekboek,  
			   bijna uitsluitend postfris, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 30	 . . . . . . .    
F	 3390	 **	 1984 en 1985 in 2 jaarboeken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    

JOEGOSLAVIË
E	 3391	 **	 LP 16B “Tuberculose”, zeer mooi blok van 4 met “omgekeerde opdruk”, zeldzaam,  
			   zm (Niet vermeld in Yv.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 40	 . . . . . . .    
A	 3392	**/*/0	 1879/1950 Uitgebreide verzameling in insteekboek met zegels, meest voor de samensmelting,  
			   dus met Bosnië, Servië, Montenegro, Kroatië, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 30	 . . . . . . .    
B	 3393	 ✉	 Samenstelling 96 poststukken moderne periode + 21 poststukken Slovenië, zm (Totaal: 117 stuks) . .   @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	3394	 **	 Prachtige samenstelling studie en specialiteit, Mi. n° 1899F (blok van 4), 1720IF (vel van 9), 
			   1700KbF (vel van 9), 1584 (F) (vel van 9), 1523F (vel van 9) en 1359KbF (vel van 9),  
	 	 	 alles met certificaat, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 40	 . . . . . . .    
E	 3395	**/*/0	 Samenstelling variëteiten, accordeonplooi (5 ex.), misperforatie (3 ex.), onvolledige opdruk, zm . . . .     @	 16	 . . . . . . .    

KROATIË
E	 3396	 **	 Weldadigheid n° 2, 8 verschillende proefdrukken, alle in blok van 4, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 16	 . . . . . . .    
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LEVANT
F	 3397	 ✉	 Oostenrijk, n° 109 (Yv.) op brief verstuurd uit Constantinopel IV (?) Osterr. post 13/5/1914 
			   naar München/Duitsland, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 16	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN
LIECHTENSTEIN - Reeksen
E	 3398	 **	 N° 1a, 2a en 3a “1915 - Prince Jean”, mat papier, schaars, zm (Yv. €2.870)- zie foto kaft. . . . . . . . . . .          F	 400	 . . . . . . .    
E	 3399	 **	 N° 1/3 (Yv.) “1912 - Prins Jean II” met attest Raybaudi, zm (Yv. €880). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 110	 . . . . . . .    
E	 3400	 *	 N° 1a, 2a en 3 b ‘1915 Jean II” met mat papier, zm (Yv. €1.280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 120	 . . . . . . .    
E	 3401	 **	 N° 52/59 “Serie courante”, origineel zwart puntje onder gom “50rp.”, zm (Yv. €825) . . . . . . . . . . . . . .             F	 120	 . . . . . . .    
E	 3402	 **	 N° 71 “1 1/2fr. bleu Palais et église”, zm (Yv. €275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 40	 . . . . . . .    
E	 3403	 **	 N° 94/107 “Serie courante”, zm (Yv. €1.800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 270	 . . . . . . .    
E	 3404	 **	 N° 114/16 “80° anniversaire du Prince”, zm (Yv. €210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 3405	 **	 N° 123/27 + 130/34 “Serie courante avec fils de soie”, zm (Yv. €160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 24	 . . . . . . .    
E	 3406	 **	 N° 128 “5f. lilas”, mooie centrage, zm (Yv. €800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 120	 . . . . . . .    
E	 3407	 **	 N° 272 “5fr. vert - château de Vaduz” , zm (Yv. €240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 36	 . . . . . . .    
E	 3408	 **	 N° 294/95 “Prinselijk paar”, zm (Yv. €240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 32	 . . . . . . .    
E	 3409	 **	 N° 294/95 “Prinselijk paar”, zm (Yv. €240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 32	 . . . . . . .    
E	 3410	 *	 Dienst N° 1/8 “1932 - Regierungsdienstsache”, volledige reeks, 20r. en 60r. met wat roest,  
			   zm/ntz (Yv. 480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 34	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN - Blokken
E	 3411	 **	 BL 3 “Exposition philatelique”, zm (Yv. €80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 10	 . . . . . . .    
F	 3412	 **	 BL 4 “Prins François-Joseph”, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 30	 . . . . . . .    
E	 3413	 **	 BL 6 “Saint Lucien”, zm (Yv. €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 50	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN - Luchtpost
E	 3414	 **	 N° 1/6 en 14 “1930/1935 landschappen”, zm (Yv. €760). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 90	 . . . . . . .    
E	 3415	 **	 N° 1/6 “Landschappen”, zm (Yv. €600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 90	 . . . . . . .    
E	 3416	 **	 LP 9a/13a “Koningsadelaar”, “papier gaufre”, zm (Yv. €290). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 40	 . . . . . . .    
F	 3417	 ✉	 LP 9/13 “Arenden” de volledige reeks verdeeld over de 2 stukken (1935 de 2 eerste vluchten),  
			   Vaduz - Innsbruck , zm (Côte van de zegels 225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 20	 . . . . . . .    
E	 3418	 **	 LP 14 “60r. sur 1f. brun carmine”, zm (Yv. €160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 24	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN - Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 3419	 **	 1912/2021 Verzameling in 3 Davo albums, n° 1/3 (ntz, niet geteld), quasi volledig vanaf 1960,  
			   zm/m (Yv. + 7.700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 400	 . . . . . . .    
A	 3420	**/*/0	 1912/2020 Uitgebreide verzameling in dik insteekboek van klassiek tot modern **,  
			   met o.a. Europa 1960 **, zm/m (Yv. ca. 3.900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 150	 . . . . . . .    
A	 3421	**/*/0	 1912/1999 Verzameling in ringmap, overwegend volledige reeksen, blokken, LP, zm (Yv. €1.730). . . .     @	 40	 . . . . . . .    
F	 3422	 **/*	 1920/2005 Verzameling met veel betere zegels tot 1954, zm/m (Mi. + 3.150,  
			   beschadigde zegels niet geteld) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 120	 . . . . . . .    
A	 3423	 **/*	 1960/1987 Vrijwel geheel postfrisse verzameling in Borek album met beter materiaal  
			   w.o. Europa 1960, zm. (Mi. 1.290) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 70	 . . . . . . .    
B	 3424	 0/FDC	 1961/1997 Samenstelling 139 FDC’s, MK of kaarten met speciale stempel, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 12	 . . . . . . .    
A	 3425	 **	 1965/1982 Verzameling reeksen en blokken in insteekboek, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 30	 . . . . . . .    
A	 3426	 **	 1969/1990 Volledige verzameling in Davo LX album, zm (Mi. €893). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 60	 . . . . . . .    
A	 3427	 **	 1970/1988 Verzameling in album Safe, zm (Yv. €630,31). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 30	 . . . . . . .    
A	 3428	 **	 1975/1983 Verzameling van 119 kleinbogen in dik insteekboek, zm (Mi. +€2.800). . . . . . . . . . . . . . .                @	 120	 . . . . . . .    
F	 3429	 **	 1981/1995 Verzameling op albumbladen, niet volledig, zm (Yv. €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 26	 . . . . . . .    

LUXEMBURG
LUXEMBURG - Reeksen/ Losse zegels
E	 3430	 *	 N° 34 “30c. lilarood”, tanding 13, mooie centrage, zm (Mi. €950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 94	 . . . . . . .    
E	 3431	 **	 N° 35 + 39A + 41a + 42a + 43a + 45a + 46 Samenstelling “Wapenschild” in blokken van 4,  
	 	 	 waarvan 4 op geel papier (herdrukken), zm (Prifix ++ 390). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 30	 . . . . . . .    
E	 3432	 **	 N° 82 “2 1/2 fr. rotoranje” met bladboord boven, zm (Mi. €220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 32	 . . . . . . .    
E	 3433	 *	 N° 121Kb “15c. karmijn”, kleinbogen, zm (Yv. €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 44	 . . . . . . .    
E	 3434	 **	 N° 266/80 “Intellectuelen”, zm (Mi. €1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 180	 . . . . . . .    
E	 3435	 0	 N° 266/80 “Intellectuelen”, zm (Mi. €2.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 250	 . . . . . . .    
E	 3436	 **	 N° 555/57 + 572/74 Europa 1956 en 1957, zm (Prifix €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 40	 . . . . . . .    
E	 3437	 *	 BL 1II “10f. dunkel grün”, type doorlopende tanding, mooie centrage, zm (Mi. 2.000) 
			   - zie foto kaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 250	 . . . . . . .    
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F	 3438	 0	 BL 3 “Charlotte 20 jaar op de troon” met gom, zm (Yv. €125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 14	 . . . . . . .    

LUXEMBURG - Verzameling en/of Samenstelling
A	 3439	 MIX	 Prachtige verzameling klassiek in insteekalbum, met 343 zegels, w.o. zeer veel zegels met  
	 	 	 keurmerk en verschillende met fotocertificaat, prachtige verzameling met gevoelige meerwaarde  
			   aan stempels en tinten, paren, enz. en volledig intact gelaten, zm (Cataloguswaarde 20.000). . . . . . . .       F	 2000	 . . . . . . .    
A	 3440	 */0	 1852/1979 Verzameling in Schaubek, vanaf n° 1 en 2 met betere Wapenschilden,  
			   periode 1882/1956 ontbreekt, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 60	 . . . . . . .    
F	 3441	 */0	 1852/1915 Samenstelling op insteekblad, waarbij n° 1/2 gest., 3/4 gest. 74/85 *, zm/m/ntz . . . . . . .        @	 70	 . . . . . . .    
A	 3442	**/*/0	 1852/1995 Verzameling in 2 Davo albums met o.a. betere Caritas reeksen en veel  
			   volledige ** jaargangen, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 70	 . . . . . . .    
A	 3443	**/*/0	 1865/2000 Verzameling in 2 ringmappen w.o. BL 3 **, Europese Unie **, CEPT ‘56 ** en ‘57 **, 
			   reeksen jaren ‘30 **/*, intellectuelen *, LP, dienst, zm/m/ntz (Yv. 8.355). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 220	 . . . . . . .    
A	 3444	**/*/0	 1865/1969 Verzameling, w.o. Caritas, ook veel beter materiaal, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . .   @	 80	 . . . . . . .    
A	 3445	**/*/0	 1882/1970 Verzameling in grote klemband met o.a. Caritasreeksen, intellectuelen t.e.m. “2fr.” *, 
			   Europa 1956 **, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 140	 . . . . . . .    
A	 3446	 **/*	 1930/1965 Samenstelling in insteekboekje w.o. 226/36 **, 244/48 **, 276/81 **, 454A **,  
			   BL 7 ** (2x), LP 16/20 **+*, 531/33 **, Wezen **, enz., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 70	 . . . . . . .    
A	 3447	 **/*	 1945/1993 Verzameling in 2 albums KaBe, w.o. Europese Unie **, LP, Centilux **, zm/m/ntz. . . . . . .        @	 80	 . . . . . . .    
F	 3448	 **	 1945/1949 Samenstelling w.o. n° 392/97, 398/401 (12x), BL 7, enz., zm/m (Yv. €458). . . . . . . . . . . .             @	 24	 . . . . . . .    
A	 3449	 **	 1959/2017 Verzameling in 2 insteekboeken, w.o. veel nominaal,  
			   zm/m (Frankeerwaarde: 500 + A (186x), 50gr. (27x), E (5x), L (4x), M (21x), ATR (4x)). . . . . . . . . .           @	 280	 . . . . . . .    
KB	3450	 **	 2001/2021 Kerstzegels in velletjes van 12, zm (Frankeerwaarde: €344) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 100	 . . . . . . .    

MONACO
MONACO - Reeksen, Verzameling en/of samenstelling
E	 3451	 **	 N° 15 “15c. roze”, met bladboord, gedecentreerd, zm (Yv. €330). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 30	 . . . . . . .    
E	 3452	 **	 N° 16 “25c. groen”, mooie centrage, postfris, gom gekleurd, m (Yv. €515). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 40	 . . . . . . .    
E	 3453	 *	 N° 119/34 “1933 - landschappen”, volledige reeks, zm (Yv. €640) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 60	 . . . . . . .    
E	 3454	 *	 N° 132/34 (Yv.) “1933 - Landschappen 5, 10 en 20fr.”, zm (Yv. €407,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 40	 . . . . . . .    
E	 3455	 **	 N° 185/94 “Princes, Princesses et vue de Monaco”, zm (Yv. €575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 86	 . . . . . . .    
E	 3456	 *	 N° 185/94 “Princes, Princesses et vue de Monaco”, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 24	 . . . . . . .    
E	 3457	 ❒	 Type n° 1372 “Fauna en flora - Walvis”, kleurproef met waardeopdruk 0,00, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 14	 . . . . . . .    
E	 3458	 **	 BL SP 10a (Yv.) “1978 - WK voetbal Argentina”, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 60	 . . . . . . .    
E	 3459	 **	 BL SP 11 (Yv.) “1980 - Olympiade Moscou”, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 36	 . . . . . . .    
E	 3460	 **	 BL SP 12 (Yv.) “1980 - Lake Placid”, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 36	 . . . . . . .    
F	 3461	 0	 TX 38A (25x) Taxe “50fr. lilas et rouge” in volledig vel van 25 zegels met poststempels met gom, 
			   zm (Yv. 1.525). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 Bod	 . . . . . . .    

MONACO - Verzamelingen en/of samenstellingen
A	 3462	**/*/0	 1885/2000 Verzameling met dubbels in 3 insteekboeken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 70	 . . . . . . .    
A	 3463	**/*/0	 1885/1974 Goed gevulde verzameling in Davo album met betere zegels w.o. LP vogels, beide 
			   tandingen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 200	 . . . . . . .    
F	 3464	**/*/0	 1885/1956 Mooie samenstelling op albumbladen w.o. Yv. n° 1/7, 11/16 met dubbels,  
			   reeksen jaren ‘40, veldelen, strafport, etc., zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 60	 . . . . . . .    
A	 3465	**/*/0	 1885/1984 Belangrijke verzameling in Lindner album, waarbij 1° uitgifte * (N° 3 gest.),  
			   zm/m (Yv. ++ 10.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 800	 . . . . . . .    
F	 3466	**/*/0	 1891/1942 Verzameling overwegend *, bijna allemaal volledige reeksen op albumbladen, zm/m/ntz. .   @	 50	 . . . . . . .    
F	 3467	 *	 Volledige verzameling luchtpostzegels LP 1/103, op albumbladen, zm (Yv. €1.562) . . . . . . . . . . . . . .               @	 120	 . . . . . . .    
A	 3468	 **/0	 1939/2005 Verzameling met dubbels in insteekboek, zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . .                @	 120	 . . . . . . .    
A	 3469	 **	 1974/1995 Samenstelling blokken in insteekboek en ringklasseur +/-50 brieven w.o. dubbels,  
			   zm/m (Yv. 1.220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 50	 . . . . . . .    
A	 3470	 **	 1977/2015 Voorraad blokken in insteekboek, ook nominaal, zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . .           @	 120	 . . . . . . .    
A	 3471	**/*/0	 Kleine samenstelling, gevarieerde periode, ook enkele blokken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 16	 . . . . . . .    
D	 3472	**/*/0	 Mooie samenstelling w.o. verzameling in Schaubek met betere zegels, blokken, zm/m/ntz. . . . . . . . .          @	 150	 . . . . . . .    

NEDERLAND
NEDERLAND - Losse nummers/series
E	 3473	 *	 N° 1 Pl 3 ‘Willem III’, mooi gerand, zm (NVPH €600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 60	 . . . . . . .    
E	 3474	 0	 N° 1 “Willem III, 5c. lichtblauw” met halfrond “exp: Mo(erdijk)”, schaars stempel, zegel nipt, 
			   niet aangesneden, m (Stempelwaarde 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 30	 . . . . . . .    
E	 3475	 0	 N° 1 en 2 “5c.” en “10c.”, breed gerande luxe ex., zm (NVPH ++€75). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 10	 . . . . . . .    
E	 3476	 ✉	 1853 Damesbriefje van Sluis (met halfrond Sluis A 125pt.), “10c.” op maat geknipt,  
			   naar Brugge, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 20	 . . . . . . .    
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E	 3477	 0	 N° 3 “Willem III, 15ct. oranje”, luxe ex. met “Zutphen-a 125pt.”, zm (NVPH ++€170) . . . . . . . . . . . . .            F	 20	 . . . . . . .    
F	 3478	 ✉	 N° 3 ‘Willem III, 15 cent oranje’ op brief van Amsterdam naar Duitsland, zegel gekeurd,  
			   doch sterk bevuild, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 20	 . . . . . . .    
E	 3479	 0	 N° 27 “1872 - 50c.” met puntstempel 233 (Koog-Zaandijk) (75pt.), schaars, m. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 20	 . . . . . . .    
E	 3480	 0	 N° 29 “Willem III, 2 1/2gld. rood en blauw, zm (NVPH €150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 14	 . . . . . . .    
E	 3481	 **	 N° 33a “2 1/2c. - cijfer”, schaarse zegel, zm (NVPH €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 22	 . . . . . . .    
E	 3482	 **	 N° 41 “Hangend Haar, 22 1/2 ct. zwartgroen”, zm (NVPH €275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 40	 . . . . . . .    
E	 3483	 0	 N° 47 “Hangend Haar, 2 1/2 gld. rood en blauw”, zm (NVPH €175) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 16	 . . . . . . .    
E	 3484	 0	 N° 48 “Hangend Haar, 5gld. brons groen en roodbruin”, zm (NVPH €575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 56	 . . . . . . .    
E	 3485	 **	 N° 61c “7 1/2 ct. bruin”,  tête-bêche paar met tussenstrook, zm (NVPH €850). . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 125	 . . . . . . .    
E	 3486	 *	 N° 68 “20ct. groen”, zm (NVPH €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 20	 . . . . . . .    
E	 3487	 0	 N° 80 “10gld. oranje”, prachtstempel, zm (NVPH €850)- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 120	 . . . . . . .    
E	 3488	 **	 N° 98 “1gld. wijnrood - jubileumzegels 100 jaar”, zm (NVPH €300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 44	 . . . . . . .    
E	 3489	 *	 N° 99 “2 1/2 gld. donker violet - jubileumzegels 100 jaar”, zm (NVPH €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 15	 . . . . . . .    
E	 3490	 *	 N° 100 “5gld. geel op roomkleur - jubileumzegels 100 jaar”, zm (NVPH €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 3491	 *	 N° 101 “10gld. roodoranje op geel”, zm (NVPH €950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 130	 . . . . . . .    
E	 3492	 0	 N° 101 “10gld. roodoranje op geel” met certificaat, zm (NVPH €900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 120	 . . . . . . .    
E	 3493	 0	 N° 104/105 “2 1/2 gld. op 10gld. - opruimingsuitgifte”, zm (NVPH €225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 22	 . . . . . . .    
E	 3494	 0	 N° 130 “2 1/2 gld. - Regeringsjubileum”, zm (NVPH €275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 26	 . . . . . . .    
E	 3495	 **	 N° 133 “1gld. op 17 1/2ct. ultramarijn - opruimingsuitgifte”, zm (NVPH €265). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 36	 . . . . . . .    
E	 3496	 **	 N° 136/38 “Tentoonstellingszegels 1924”, “15c.” met roesttandje, zm/m (NVPH €225). . . . . . . . . . . . .            F	 24	 . . . . . . .    
F	 3497	 **	 V 402/403 “Legioenvelletjes”, zm (NVPH €255). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 34	 . . . . . . .    
E	 3498	 0	 BL 1 en 2 “1942 legioen n° 402B en 403B, BL 2 met plaatfout, BL 1 met hoekplooitje, zm/m 
			   (NVPH 85 + 140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 24	 . . . . . . .    
E	 3499	 **	 V 886/888 “1967 Amphilex”, zm (NVPH €60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3500	 **	 Postzegelboekje 38-N “Kaftkleur room met nietje”, zm (NVPH €100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 14	 . . . . . . .    
E	 3501	 **	 LP 12/13 “Zeemeeuw” met certificaat”, zm (NVPH €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 90	 . . . . . . .    
F	 3502	 0	 Dienst 34 en 37/39 “1951 volledige vellen”, zm (NVPH €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 24	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Eerstedagenveloppen
A	 3503	 FDC	 1948/2004 Verzameling in 3 Davo albums, zm/m/ntz (+/-600 FDC’s). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 60	 . . . . . . .    
KB	3504	 FDC	 1952/1963 Samenstelling FDC’s w.o. kind, zomer, alle met adres, wat roestproblemen,  
			   ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 38	 . . . . . . .    
KB	3505	 FDC	 1952/1972, 21 FDC’s met adres w.o. E 10 (iets minder mooi), E 28, E 29, E 33, E 34, E 38, 
			   zm/m (NVPH + 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 30	 . . . . . . .    
F	 3506	 FDC	 1955/1965, 10 FDC’s w.o. E 21 (ntz), 25, 29, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 10	 . . . . . . .    
F	 3507	 FDC	 1956/1961 Zes blanco FDC’s w.o. Europa CEPT 1956, 1957, zm (NVPH €323). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 40	 . . . . . . .    
D	 3508	 0	 1981/2008 Verzameling eerstedagbladen in 8 albums n° 1/432, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 40	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Kleinrondstempels
E	 3509	 0	 Kleinrond Arkel op strafport P19 “1894 - 5 cent”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3510	 0	 Kleinrond “Amsterd. - Breda” op n° 20 “1888 - 7 1/2 cent chocoladebruin”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 10	 . . . . . . .    
E	 3511	 0	 Kleinrond Nieuwendijk op n° 30 “1/2 cent roze”, schaars, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3512	 0	 Kleinrond “Rotterdam V.D. Takstr.” op n° 36 “7 1/2 cent bruin”, zm (Stempelwaarde €57,50). . . . . . . . .        F	 14	 . . . . . . .    
E	 3513	 0	 Kleinrond ‘s Herenberg’ (zeldzaam op dit zegel) N° 36 “7 1/2c. - Hangend Haar”, zm . . . . . . . . . . . . .            F	 10	 . . . . . . .    
E	 3514	 0	 Kleinrond ‘Slijk-Ewijk’ (55pt.) N° 37 “1 10c. - Hangend Haar” (zegel beschadigd), ntz . . . . . . . . . . . .             @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3515	 ✉	 1877/1898 Zeven poststukken met betere kleinrondstempels w.o. Swalmen,  
			   “Amsterd: - Amstel”, ‘s Gravenh: - Gouda, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 20	 . . . . . . .    
E	 3516	 PWS	 Briefkaart “5c. Willem III” met kleinrond “Amsterdam-tent”, zeer schaarse stempel 450 P6, zm . . . . . .     F	 70	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Grootrondstempels
E	 3517	 0	 Grootrondstempel Weesp op n° 47 “1893 - 2 1/2 gulden rood en blauw”, zm (NVPH €175) . . . . . . . . .        F	 28	 . . . . . . .    
E	 3518	 0	 Strafport P56 en P74, beide in blok van 4 met kortebalkstempel Oudewetering, zm. . . . . . . . . . . . . .               @	 10	 . . . . . . .    
E	 3519	 0	 N° 140 “1924 - 10c. - Reddingswezen” met langebalkstempel Walsoorden, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3520	 0	 N° 203/207 “1927 Rode Kruis”, volledige reeks met kortebalkstempel Steenwijk, zm . . . . . . . . . . . . .              @	 10	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Diverse stempels
F	 3521	 0/ZK 	 Samenstelling diverse stempels w.o. enkele schaarsere, tevens 2 langstempels Indië en een 
			   zichtkaart, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 60	 . . . . . . .    
E	 3522	 0	 Kleine samenstelling, naamstempels w.o. op strafport n° 2, Westdorpe, Jutphaas,  
			   Stiens, e.a., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 40	 . . . . . . .    
A	 3523	 0	 Verzameling naamstempels (langstempels) in insteekboek met ca. 900 zegels, ntz . . . . . . . . . . . . . .               @	 100	 . . . . . . .    
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A	 3524	 0	 Verzameling haltestempels in insteekboek (ca. 250 stuks), ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 30	 . . . . . . .    
A	 3525	 0	 Samenstelling van enkele honderden puntstempels in insteekboek v.a. Rijkswapen,  
			   zeer gemengde kwaliteit, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 60	 . . . . . . .    
KB	3526	 ✉	 18 poststukken met stationsstempels, voornamelijk Bontkraag w.o. De Bildt, zm/m . . . . . . . . . . . . .              @	 26	 . . . . . . .    

Telegram-, Brandkast-, Internerings-, Postpakket-, verreken- en postbewijszegels
E	 3527	 *	 BK 1/7 “Brandkastzegels”, n° 1 en 7 met iets bruine gom, zm/m (NVPH €845) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 80	 . . . . . . .    
E	 3528	 0	 TG 4 “12 1/2c.”, mooi gecentreerd, zm (NVPH €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 26	 . . . . . . .    
E	 3529	 0	 TG 12 “2 gulden”, telegramzegel, zm (NVPH €550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 54	 . . . . . . .    
E	 3530	 0	 TG 12 “2 gulden”, zeer mooie zegel, zm (NVPH €550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 54	 . . . . . . .    
E	 3531	 0	 TG 12 “2 gulden”, zeer mooie zegel, zm (NVPH €550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 54	 . . . . . . .    

NEDERLAND - VERZAMELINGEN/SAMENSTELLINGEN
A	 3532	**/*/0	 1852/2000 Volledige verzameling, dus met alle goede nummers, n° 101 met schaars stempel,  
	 	 	 maar helaas iets dun, aanvankelijk vooral gestempeld, later meest postfris w.o. 346/49 (certificaat),  
			   En Face **, Legioenblok 403B met plaatfout, zm/ntz (Enorme cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 1000	 . . . . . . .    
A	 3533	**/*/0	 1852/1968 Zeer uitgebreide voorraad in dik insteekboek met enorm aantal betere zegels  
			   w.o. in aantallen, kwaliteit iets wisselend, zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . .               @	 500	 . . . . . . .    
A	 3534	**/*/0	 1852/1985 Zeer goed gevulde verzameling in Davo album met o.a. n° 1/27, 104/105, 130/131, 
			   tentoonstelling **, LP zonder n° 12, roltanding diverse kinderreeksen, strafport met De Ruyter *, 
			   dienst, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 350	 . . . . . . .    
A	 3535	**/*/0	 1852 Verzameling in insteekboek met betere zegels en reeksen, kwaliteit na te zien,  
			   zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 150	 . . . . . . .    
A	 3536	 */0	 1852/1970 Verzameling in Schaubek met o.a. n° 1/6, 11, 95/100, Olympiade, veel reeksen  
			   gelegenheid, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 130	 . . . . . . .    
A	 3537	 */0	 1867/1998 Samenstelling in 3 insteekboeken w.o. reeksen en gebieden, overwegend gest.,  
			   met dubbels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 30	 . . . . . . .    
A	 3538	**/*/0	 1869/1961 Restant van voorraad in ringband, na te zien op plaatfouten?, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . .              @	 60	 . . . . . . .    
F	 3539	 0	 Uitgifte 1872, zeer mooie samenstelling, tandingen, stempels, variëteiten, gemengde kwaliteit, 
			   zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 50	 . . . . . . .    
A	 3540	**/*/0	 1920/1970 Verzameling met o.a. voor oorlog gebruikt, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 40	 . . . . . . .    
A	 3541	 **/0	 1941/2005 Uitgebreide winkelvoorraad in 3 dikke Fil-I-Safe boeken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 100	 . . . . . . .    
A	 3542	 **	 1942/2002 Insteekboek met voorraad blokken (w.o. Legioen postfris), Amphilex 1967 velletjes, 
			   boekjes, zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 200	 . . . . . . .    
A	 3543	**/*/0	 1943/1997 Enkele verzameling in 5 albums, w.o. veel volledige reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3544	**/*/0	 1945/2005 Verzameling in 3 KaBe albums met betere reeksen jaren ‘50 incl. velletjes en blokken, 
			   enkele jaren nominaal, tevens ** dubbels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 200	 . . . . . . .    
A	 3545	 **/*	 1945/1978 Verzameling in Leuchtturm band, waarbij ‘60-’70, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 30	 . . . . . . .    
E	 3546	 **	 1953/1954 “Koningin Juliana”, 14 zegels met druktoevalligheden, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 36	 . . . . . . .    
A	 3547	**/*/0	 1960/1992 Voorraad in 2 dikke insteekboeken met veel postfris, vervolgens “Back of the book”  
			   met LP, strafport, dienst, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 100	 . . . . . . .    
A	 3548	 **/0	 1966/2015 Voorraadboek blokken en boekje postfris/gest., wo kind 1966 in aantallen,  
			   zm (NVPH 2.257). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 60	 . . . . . . .    
A	 3549	 **	 1966/2012 Voorraadboeken blokken en velletjes, zm (NVPH +/-€1.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 60	 . . . . . . .    
A	 3550	 MIX	 1980/1997 Samenstelling in 3 ringalbums w.o. 30 postzegelmapjes, 176 MK en  
			   72 eerstedagbladen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 10	 . . . . . . .    
D	 3551	 **	 1982/2000 Samenstelling honderden postzegelmapjes, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 50	 . . . . . . .    
D	 3552	 **	 1985/2003 Verzameling in jaarmapjes + Ned. Antillen 1990, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
B	 3553	**/*/0	 Diversen in doos w.o. 1° emissie 2 paren, n° 131 (2x) op fragment (roest), punstempels,  
			   w.o. 236, tevens catalogus puntstempels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 70	 . . . . . . .    
B	 3554	**/*/0	 Groot aantal loten van vereniging, alle periodes, ook frankeergeldig, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 70	 . . . . . . .    
D	 3555	**/*/0	 3 verzamelingen in albums v.a. 1900 tot ca. 2000 en twee cassettes met dubbels, zm/m/ntz. . . . . . .        @	 60	 . . . . . . .    
D	 3556	**/*/0	 Diversen in albums en insteekboeken, w.o. Amphilex 67 velletjes postzegelboekjes, zm/m/ntz. . . . . .       @	 60	 . . . . . . .    
D	 3557	**/*/0	 Variadoos alle periodes in insteekboek, doosje, ruilboekjes, zegels, poststukken, interessant  
			   om na te kijken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 40	 . . . . . . .    
A	 3558	 ✉	 Automaatzegels, uitgebreide verzameling zowel los als op speciale brieven met tevens de 
			   aankoopstrookjes w.o. ook uitgebreid Klüssendorf, veel variëteiten, interessant en zelden  
			   aangeboden, 3 boeken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 30	 . . . . . . .    
D	 3559	**/*/0	 Doos vol diversen w.o. boek postfris, ouder Indië, stempels, FDC’s, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 26	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Voorlopers, Brieven en/of poststukken 
E	 3560	 ✉	 1829 Mooie voorloper Amsterdam 13 sept (1829) naar Londen met stempels “shipletter”  
			   21 sept 1829 en rondstempel “B - 22 SE 22 - 1829”, portcijfer “8”, handgeschreven  
			   “Par Rotterdam Steamboat”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 14	 . . . . . . .    
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E	 3561	 PWS	 1845 Voorloper van Amsterdam (rode datumstempel) naar Gent, op verso:  
			   Vacatiecijfer “4” in cirkel (rood) en “Pays-Bas Par Anvers” (rood), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 10	 . . . . . . .    
E	 3562	 ✉	 1858, Voorloper Rotterdam 5 juil 1858 naar Luik via de ambulant “Pays-Bas Par Anvers”, zm . . . . . . .        @	 6	 . . . . . . .    
E	 3563	 ✉	 1861, Voorloper Amsterdam 7.2.61 - Luik via de ambulant Hollande Nord n° 2 en Amsterdam  
			   17 sept 1861 naar Luik via de ambulant (beide grootrond) Hollande Nord n° 1, typebrieven, zm. . . . .      @	 10	 . . . . . . .    
E	 3564	 ✉	 1865 Brief van Gouda naar Amsterdam, met zegel n° 5 “10c. rood”, illegaal hergebruikt,  
			   zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 40	 . . . . . . .    
E	 3565	 ✉	 Twee mooie brieven met n° 2 Amsterdam-Maastricht 1856 en n° 5 Amsterdam-Charleroi  
			   (Franco in kastje) in 1865, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 10	 . . . . . . .    
E	 3566	 ✉	 1873 “Cholerabrief” van Amsterdam naar Italië via Zwitserland met enkelfrankering  
			   n° 24 “20c. groen”, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 30	 . . . . . . .    
E	 3567	 ✉	 1882 Briefkaart van Maastricht naar Bree met n° 2 in België gefrankeerd, interessant stuk voor 
			   referentie (vervalsing), ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 10	 . . . . . . .    
E	 3568	 ✉	 1890 Twee kaarten uit Duitsland naar Amsterdam, beide met strafport “2 1/2 en 5 cent”, zm . . . . . .       @	 14	 . . . . . . .    
E	 3569	 ✉	 1894/1895 Twee briefkaarten met dubbelringstempels ‘s Gravenhage en Gouda, zm/m. . . . . . . . . . .            @	 10	 . . . . . . .    
E	 3570	 ✉	 1897 Spectaculaire brief van Amsterdam aangetekend naar Ned. Indië, PWST “12 1/2 c.” met 
			   bijfrankering w.o. n° 36 (2x), schaars geheel, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 50	 . . . . . . .    
KB	3571	 ✉	 1899/1923 Interessante samenstelling poststukken met Bontkraag-frankering, zm/m/ntz. . . . . . . . . .           @	 40	 . . . . . . .    
E	 3572	 ✉	 1900 Brief van Amsterdam naar Parijs met Bontkraag-frankering w.o. “3c. oranje”  
			   (schaars op dergelijke brief), m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 20	 . . . . . . .    
KB	3573	 ✉	 1907/1953 Interessante samenstelling poststukken, thema bloemenhandel en kwekerij,  
			   diverse stukken aan Cacteeën-kweker, ook uit Ned. Indië (briefkaarten met betaald antwoord),  
			   23 stuks, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 50	 . . . . . . .    
E	 3574	 ✉	 1913/1915 Twee zichtkaarten en 1 brief met frankering Jubileum 1913 w.o. kaart naar  
			   Kaapstad, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 3575	 ✉	 Drie brieven uit W.O. I met inlandse en/of Duitse censuur, brief met uitzonderlijk en groot 
			   gekleurd etiket “Tegen Ontvoering en Slavernij der Belgen”, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 14	 . . . . . . .    
KB	3576	 ✉	 1915 Klein handelsarchief, kaarten van de Gebroeders Lommen, Tilburg verfhandel,  
			   verstuurd uit Oisterwijk naar Brussel met censuurstempels (20 ex.), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
B	 3577	 ✉	 1915/1946 Samenstelling censuurstukken, voornamelijk W.O. I (50ex.), zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . .               @	 30	 . . . . . . .    
E	 3578	 ✉	 1918 Identiteitskaart met enkelfrankering n° 75, “50c. grijs en violet”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 40	 . . . . . . .    
F	 3579	 ✉	 1918/1924 Zes brieven met Bontkraag-frankering w.o. “22 1/2 cent” (3x) en “30c.”, zm/m . . . . . . . .         @	 20	 . . . . . . .    
KB	3580	 ✉	 1926/1941, 25 poststukken met Veth-frankering w.o. Dingaansvlucht, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 30	 . . . . . . .    
E	 3581	 ✉	 1927 Luchtpostbrief van Amsterdam-Leidschenplein met enkelfrankering n° 195 (35c. Veth)  
			   naar Troyes (Fr.), schaarse frankering, zm (NVPH 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 24	 . . . . . . .    
E	 3582	 ✉	 1937 Jamboree, zichtkaart Alkmaar met reeks n° 293/95 en “Eerste Vlucht” naar Batavia  
			   met n° 295, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 16	 . . . . . . .    
F	 3583	 ✉	 1938/1963 Negen poststukken gefrankeerd met kinderzegels, w.o. reeks 1951 op R-brief, zm/ntz . . .    @	 30	 . . . . . . .    
E	 3584	 ✉	 1939/1941 Drie poststukken met frankering zomerzegels 1939, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 16	 . . . . . . .    
E	 3585	 ✉	 1941/1943 Vijf interessante brieven met Guilloche-frankeringen w.o. waardebrief, zm/m . . . . . . . . . .           @	 26	 . . . . . . .    
E	 3586	 ✉	 1942 R-brief van Assen naar Brussel met Legioenzegels n° 402/03 gecensureerd, zm . . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    
E	 3587	 ✉	 1942 Groot formaat rouwcouvert “PAX” verzonden naar Brussel met censuur, m . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 10	 . . . . . . .    
KB	3588	 ✉	 1943/1946 Poststukken gefrankeerd met zeehelden en symbolen (14 ex.), zm/m . . . . . . . . . . . . . . .                @	 14	 . . . . . . .    
E	 3589	 ✉	 1944 R-brief van Nieuwe Schans naar Duitsland met Winterhulpreeks n° 423/27, zm (NVPH €150). . . .   F	 26	 . . . . . . .    
F	 3590	 ✉	 1945/1949 Vijf brieven met volledige reeksen, alle met stempel “’s Gravenpolder” verstuurd naar 
			   België w.o. voorlopers eerstedagenveloppen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 30	 . . . . . . .    
F	 3591	 ✉	 1946/1962 Elf poststukken thema filatelie w.o. brieven postzegelhandel, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 16	 . . . . . . .    
E	 3592	 ✉	 1949 R-brief van Roelofarendsveen naar Ned. Indië met enkelfrankering n° 529, retour gestuurd, 
			   interessant geheel, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 16	 . . . . . . .    
E	 3593	 ✉	 1951 “15.V” Philips jubileumkaart met zomerreeks kastelen met eerstedagstempel en 3 speciale 
			   stempels en R-strookje Philips, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 10	 . . . . . . .    
E	 3594	 ✉	 1956 Europa CEPT blanco FDC en 2 maximumkaarten (NVPH €225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 34	 . . . . . . .    
F	 3595	 ✉	 1958 Negen poststukken met Europa CEPT 1958 reeks, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 16	 . . . . . . .    
B	 3596	 ✉	 Interessante partij poststukken, w.o. militair, voorlopers, zichtkaarten, ca. 110 stuks, zm/m/ntz. . . . .      @	 100	 . . . . . . .    
F	 3597	 ✉	 Type cijfer, leuke samenstelling poststukken (17 ex.) w.o. “2 cent olijfgeel” bijfrankering, 
			   damesbriefje Kessel, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 40	 . . . . . . .    

NEDERLAND - GEBIEDEN 
NEDERLAND - Gebieden - NED. INDIË
E	 3598	 *	 Portzegel N° 2 “10c. groen op geel”, zm (NVPH €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 30	 . . . . . . .    
KB	3599	 ✉	 1876/1943, 26 poststukken Indië, Curaçao en Suriname, bijna alle verstuurd naar België,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 50	 . . . . . . .    
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E	 3600	 ✉	 1931 “Eerste postvlucht”, Java-Australië met LP 13, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 10	 . . . . . . .    
E	 3601	 ✉	 1935, N° 118, 122 en 125, op aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Bandoeng Riauwstaat,  
			   naar Leicester/Engeland, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 Bod	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Gebieden - INDONESIË
A	 3602	 0	 1949/1980 Verzameling in album Davo w.o. volledige reeksen en blokken, zm/m . . . . . . . . . . . . . . .                @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3603	 (*)	 Tienjarig jubileum van de post in Indonesië, 4 ongetande proeven in paar in de uitgegeven  
			   kleuren, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 80	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Gebieden - NED. Nieuw Guinea
E	 3604	 ✉	 1960 Iets gehavende dienstbrief, aangetekend Hollandia-Binnen, naar Duitsland met  
			   “Taxe Percue F1.70”, schaars, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 20	 . . . . . . .    
E	 3605	 ✉	 KLM-vlucht Amsterdam-Kaapstad van Riebeeck verzonden uit Hollandia met  
			   “RETOUR À L’EXPÉDITEUR”, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 20	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Gebieden - SURINAME
A	 3606	 MIX	 1873/1974 Startverzameling in album, w.o. veel volledige reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 40	 . . . . . . .    
D	 3607	**/FDC	 1965/1982 Verzameling zegels en FDC’s in 3 albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 10	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Diverse gebieden - Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 3608	**/*/0	 Verzameling v.a. 1852 in insteekboek met wat betere reeksen voor 1940, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . .                @	 40	 . . . . . . .    
A	 3609	**/*/0	 1860/1975 Rommelige verzameling, leuk avontuur, Ned. Overzeese gebieden w.o.  
	 	 	 Indonesië, Ned. Indië, Curaçao, Suriname, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 100	 . . . . . . .    
A	 3610	 **/*	 1873/1990 Voorraad Suriname (hoge cataloguswaarde) en Indonesië in insteekboek,  
			   zeer veel zegels, mooi thema, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 40	 . . . . . . .    
KB	3611	 ✉	 1873/1955 Samenstelling van 34 gebruikte en 40 ongebruikte postwaardestukken w.o.  
			   Suriname, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 30	 . . . . . . .    
F	 3612	**/*/0	 Diverse gebieden, samenstelling met o.a. blokken, Indonesië, klederdrachten 1974**  
			   (3x, cataloguswaarde 382,50), Riau, Weense drukken, blokken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 22	 . . . . . . .    

OOSTENRIJK
OOSTENRIJK - Reeksen, blokken, LP
E	 3613	 0	 N° 1 “1kr. geel, type III” breed gerand, lichte afstempeling, zm (Yv. €135). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 3614	 0	 N° 1 “1kr. geel, type III” zeer mooi gerand, prachtige centrale afst, zm (Yv. +€135) . . . . . . . . . . . . .              @	 20	 . . . . . . .    
E	 3615	 0	 N° 1 “1kr. geel, type III” zeer mooi gerand, zeer mooie centrale afst. (Yv. +€135). . . . . . . . . . . . . . .                @	 20	 . . . . . . .    
E	 3616	 0	 N° 2 “2kr. zwart, type I” zeer goed gerand, zeer mooie centrale afst. “Wien”, zm (Yv. +€110). . . . . . .        @	 12	 . . . . . . .    
E	 3617	 0	 N° 2 “2kr. zwart” (2x) verschillende tinten, beide goed gerand en licht gestempeld,  
			   zm (Yv. +/- 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 3618	 0	 N° 3 “3kr. rood” (8x) zeer mooie selectie van 8 uitgezochte ex., alle breed gerand en  
			   verschillende langstempels, zm (Yv. ++ 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 30	 . . . . . . .    
E	 3619	 0	 N° 4 “6kr. bruin” (5x) zeer mooie selectie van 5 breed gerande prachtex., w.o. diverse types,  
			   tinten en stempels, zm (Yv. ++ 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 3620	 **	 N° 27/31 “Vliegtuigen en kraanvogel”, zm (Yv. €230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 34	 . . . . . . .    
E	 3621	 **	 N° 32/46 “Vliegtuig over landschap”, zm (Yv. €190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 28	 . . . . . . .    
E	 3622	 **	 N° 55/59 “Fauna vogels”, zm (Yv. €405). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 60	 . . . . . . .    
E	 3623	 *	 N° 65/79 “Heller en kronen met zijdedraad”, zm (Yv. €365). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 36	 . . . . . . .    
F	 3624	 **	 N° 253/81 + 314/22 “1922/23 - symbolen”, zm (Yv. €193) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 3625	 **	 N° 331/50 “Landschappen”, zm (Yv. €280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 44	 . . . . . . .    
E	 3626	 **	 N° 420/25 “Schilders”, zm (Yv. €340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 3627	 **	 N° 430-Cu “Wipa met zijdedraad”, mooie centrage, zm (Yv. €800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 120	 . . . . . . .    
E	 3628	 **	 N° 431/36 “Journée des catholiques”, zm (Yv. €475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 70	 . . . . . . .    
E	 3629	 **	 N° 441/58 + 482/83 + 458a “Regionale klederdrachten”, zm (Yv. €310). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 46	 . . . . . . .    
E	 3630	 **	 N° 471/76 (Yv.) “1935 - militairen”, zm (Yv. €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 22	 . . . . . . .    
E	 3631	 **	 N° 484 “Dolfuss 10 schilling”, zm (Yv. €1.500)- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 200	 . . . . . . .    
E	 3632	 **	 N° 484 “Dolfuss 10 schilling”, zm (Yv. €1.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 200	 . . . . . . .    
E	 3633	 **	 N° 543/53 “1945 - Hitler met diagonale opdruk”, zm (Yv. €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 40	 . . . . . . .    
E	 3634	 *	 N° 572/75 “1945 - Hitler met verticale opdruk”, 4 hoogste waarden gesigneerd, zm (Yv. €310). . . . . . .      F	 40	 . . . . . . .    
E	 3635	 **	 N° 572/75 “Opdruk”, getekend Sturzeis (VÖB), zm (Yv. €746). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 110	 . . . . . . .    
E	 3636	 **	 N° 849/49 “1945-1955”, zm (Yv. €80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 10	 . . . . . . .    
E	 3637	 **	 N° 893/926 en 978/80 “Klederdrachten”, zm (Mi. €335) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 36	 . . . . . . .    
E	 3638	 **	 N° 1029-Cu (Yv.) “3s. zwartgroen” in strip van 3 zegels met curiositeit “kleurstrepen over het 
			   hoofd” op bovenste zegel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3639	 **	 LP 12/31 “1925 - piloot en kraanvogel”, kleine waarde (6gr.), smoezelig, zm/ntz (Yv. €450) . . . . . . . . .        F	 54	 . . . . . . .    
F	 3640	 **	 BL 2/5, 1946 “Blokken president Renner”, zm (Cataloguswaarde €2.500)- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . .           F	 400	 . . . . . . .    
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OOSTENRIJK - Brieven en/of poststukken
E	 3641	 ✉	 1777 en 1782, 2 mooie voorlopers van Wenen naar Parijs, met naamstempels “Allemagne”  
			   en “d’Autriche” + diverse portaanduidingen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3642	 ✉	 1878 Pakketkaart van Bombay - Oostenrijks Oostindisch verkeer via Triest n° 85 en Keulen  
			   naar Antwerpen met waardeverklaring in verband met zaden, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3643	 ✉	 1886, Levant, PWS verstuurd uit Filippopel (Bulgarije) 21/8/1886 naar Chemnitz 27/8/1886 
	 	 	 transit Constantinople 24/8 met certificaat, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 10	 . . . . . . .    
A	 3644	 ✉	 1914/1918 Verzameling 86 poststukken, mooi opgesteld in album w.o. censuur, zm/m. . . . . . . . . . . .             @	 70	 . . . . . . .    
E	 3645	 ✉	 1917 Twee brieven met censuur naar Brussel en Frankfurt (aangetekend), m. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3646	 ✉	 1948/1987 Samenstelling 170 FDC’s, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 60	 . . . . . . .    
A	 3647	 ✉	 1980/2010, 130 postwaardestukken in Safe album **, mooi geheel, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 30	 . . . . . . .    

OOSTENRIJK - Verzamelingen/Samenstellingen
F	 3648	 **	 N° 535/75 “1945 opdruk Österreich op Hitlerkoppen”, zm (Yv. €1.235,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 185	 . . . . . . .    
A	 3649	 MIX	 1900/1970 Samenstelling met enkele betere reeksen en brieven, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 20	 . . . . . . .    
B	 3650	 0	 1910/2003 Samenstelling van 17 ruilboekjes +/-2400 zegels w.o. veel dubbels,  
			   zm/m (CWI Yv. 2.060). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 50	 . . . . . . .    
A	 3651	 **/*	 1910/2003 Verzameling in insteekboek met betere zegels/reeksen, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . .    @	 80	 . . . . . . .    
A	 3652	 **	 1945/1985 Verzameling in Leuchtturm album w.o. veel volledige reeksen, ook strafportzegels,  
			   zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 120	 . . . . . . .    
A	 3653	 **/*	 1945/1991 Verzameling in 2 Leuchtturmalbums op enkele zegels na **, w.o. Kinderen **,  
			   Karinthië **, enz., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 120	 . . . . . . .    
A	 3654	 **/*0	 1945/1990 Samenstelling in 2 insteekboeken en Schaubek album, waarbij veel volledige  
			   reeksen ** en gest., enkele dubbels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 30	 . . . . . . .    
D	 3655	**/*/0	 Interessante samenstelling albums en insteekboeken, w.o. nette verzameling ** in albums incl. 
			   kleinbogen, diverse betere zegels w.o. klassiek, tevens bezette gebieden, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . .              @	 100	 . . . . . . .    
F	 3656	 ✉	 Die Donau-Dampfschilfsfahrt - Gesellschaft, kleine verzameling met beschrijving, interessant, zm . . .    @	 50	 . . . . . . .    

POLEN
E	 3657	 0	 BL 1 “1928 - Warzawa” met gom (vlekje), maar gestempeld, dus zeer mooi, zm (Yv. €450). . . . . . . . .        F	 40	 . . . . . . .    
E	 3658	 **	 BL 6 (Yv.) “1938 - weerballon”, zm (Yv. €126). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 16	 . . . . . . .    
E	 3659	 0	 TX 2 “10h. rood” zonder waarborg, ntz (Yv. €-3.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3660	**/*/0	 Lokaaluitgiften v.a. 1917, uitgebreide verzameling w.o. Zarki, Przedborz, Lukow,  
			   Porto-opdrukken, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 150	 . . . . . . .    
A	 3661	**/*/0	 1918/20003 Startverzameling in 5 insteekboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 150	 . . . . . . .    
A	 3662	 **	 1960/2002 Prachtverzameling in 6 Safe albums met enorm veel thema, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 120	 . . . . . . .    

PORTUGAL 
E	 3663	 **	 N° 334/64 (Yv.) “1925 - Castelo Branco”, volledige reeks, zm (Yv. €470)- zie foto kaft . . . . . . . . . . . . .            F	 60	 . . . . . . .    
E	 3664	 **	 N° 675/682 “1946 - Kastelen”, zm (Yv. €185). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 26	 . . . . . . .    
E	 3665	 **	 N° 760/61 “NATO 1952”, zm (Yv. €390). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 50	 . . . . . . .    
A	 3666	**/*/0	 1853 Verzameling in insteekboek v.a. klassiek met diverse betere zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .               @	 200	 . . . . . . .    
A	 3667	 **/0	 1853/1970 Twee verzamelingen in 2 albums w.o. reeksen en blokken, overwegend gest.,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 120	 . . . . . . .    
F	 3668	 *	 1898/1926 “Vasco da Gama” (Yv. 146/153, 182/195, 196/203, 381/382 en strafport 1/6,  
			   zm (Yv. 1.120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 110	 . . . . . . .    
F	 3669	 *	 1921/1931 Uitgebreide verzameling Ceres met groot aantal betere zegels w.o. Yv. 218, 256,  
			   379, 380, 436, merendeel goede kwaliteit, maar hier en daar licht getinte gom, zm/m/ntz  
			   (Hoge cataloguswaarde + 3.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 300	 . . . . . . .    
F	 3670	 **/*	 Rode Kruis 1927/1936 Opdrukken op Camoens volledig (11 reeksen van 6) vrijwel geheel postfris, 
			   enkele nauwelijks zichtbare scharnierrestjes, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 40	 . . . . . . .    
D	 3671	 **	 Jaren ‘60 en ‘70 Stock volledige reeksen op kaartjes, ideaal voor ruil of wederverkoop,  
			   +/-700 stuks, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 60	 . . . . . . .    
A	 3672	**/*/0	 2 Davo standaard met cassette vanaf begin tot 1984, “Back of the book”, alleen de bladen,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 20	 . . . . . . .    
F	 3673	 **	 1986/1988 Kastelen volledige verzameling van 18 postzegelboekjes van de verschillende districten, 
			   tevens 2005, 12 verschillende blokken 0,57 historische dorpen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 40	 . . . . . . .    
A	 3674	 **	 1992/1995 Verzameling 4 jaarboeken van de post, zm (Yv. €324) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 30	 . . . . . . .    
B	 3675	 **	 Enkele honderden blokken, boekjes en reeksen, zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 150	 . . . . . . .    

PORTUGAL - Gebieden
E	 3676	 *	 Azoren : N° 62/74 “1894 - Dom Henrique”, zm (Yv. €340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 40	 . . . . . . .    
F	 3677	 */(*)	 Azoren : N° 75/89 “1895 - San Antonio”, alle zegels met certificaat “Atenue Commercial do 
			   Porto”, zeer schaarse reeks, zm (Yv. 1.000)- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 150	 . . . . . . .    
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A	 3678	 **/*	 Mooie verzameling in insteekboek v.a. 1898 tot zeer modern met groot aantal volledige reeksen  
			   met veel Portugal, Azoren en diverse andere gebieden w.o. India, Macau, Timor, tevens  
			   maximumkaarten, doorsnee zeer mooi, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 250	 . . . . . . .    
F	 3679	*/PWS	 1912/1935 Ceres, waarschijnlijk volledige verzameling opdrukken Açores w.o. betere waarden  
			   (Yv. 181, 220/25, merendeel goede kwaliteit, enkele zegels met getinte gom, tevens  
			   Madeira Ceres 1929 **, toegevoegd 23 Ceres postwaardestukken, div. kolonies  
			   (alle verschillende en ongebruikt), zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 130	 . . . . . . .    
A	 3680	**/*/0	 Azoren, Guiné, Cabo Verde, Macau, India, Sao Tomé en Principe, Angola, Mozambique,  
			   Timor, samenstelling in insteekboek, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 40	 . . . . . . .    

ROEMENIË
A	 3681	 0	 1862/1995 Verzameling in 2 insteekboeken, zeer veel zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 26	 . . . . . . .    
KB	3682	**/FDC	 1937/1981 Kleine samenstelling van 9 blokken w.o. 6x op FDC o.a. Romulus & Remus”, zm . . . . . . .        @	 20	 . . . . . . .    

RUSLAND
RUSSIA - Locals
E	 3683	 *	 Wenden, n° 2 “zwart op roze achtergrond”, zm (Yv. €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 40	 . . . . . . .    
E	 3684	 *	 Wenden, n° 3a “zwart op lichtgroene achtergrond”, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 60	 . . . . . . .    
E	 3685	 *	 Wenden, n° 3 “zwart op groene achtergrond” met bruine gomresten, m/ntz (Yv. €250). . . . . . . . . . .            @	 14	 . . . . . . .    
E	 3686	 *	 Wenden, n° 4, 5 (2x), 6, 7 (2x), 9, 10 (2x) (1 geplooid), 11 (dun), zm/m/ntz (Yv. €349,50). . . . . . . .         @	 30	 . . . . . . .    

RUSLAND - Verzamelingen / Samenstellingen
A	 3687	**/*/0	 1858/1960 Verzameling in dik insteekboek met veel klassiek met betere reeksen,  
			   w.o. Moskou 1950 *, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 80	 . . . . . . .    
A	 3688	**/*/0	 1858/1980 Verzameling in 5 insteekboek, voornamelijk klassiek incl. blokken, zm/ntz . . . . . . . . . . . .             @	 70	 . . . . . . .    
F	 3689	 */0	 1862/1934 Kleine samenstelling met Rusland LP met o.a. Zeppelin 1931, 2 reeksen ongetand *,  
			   1933 ballon * en Wenden, 10 zegels w.o. n° 2 en 3, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 90	 . . . . . . .    
A	 3690	**/*/0	 1866/1986 Samenstelling met dubbels in 2 insteekboeken, waarbij reeksen, blokken, ongetand, 
			   overwegend gest., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 70	 . . . . . . .    
E	 3691	 ✉	 1874 N° 20 en 22 op verzekerde brief van Vilnius (Vilno) 30-okt-1874 naar Bialystok, zm/m . . . . . . . .       F	 30	 . . . . . . .    
A	 3692	 **/*	 1889/2018 Samenstelling met veel dubbels in 4 insteekboeken, w.o. volledige reeksen, zm/m . . . . . .       @	 120	 . . . . . . .    
A	 3693	 **/*	 1900/2018 Samenstelling met dubbels in 4 insteekboeken w.o. reeksen en blokken o.a. BL 9 **, 
			   zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 350	 . . . . . . .    
A	 3694	**/*/0	 1923/1964 Verzameling in dik insteekboek met betere zegels w.o. reeksen jaren ‘20 en ‘30 *, 
			   merendeels ongestempeld, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 100	 . . . . . . .    
A	 3695	 **	 1965/1991 Uitgebreide verzameling postfrisse reeksen in 2 insteekboeken, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 60	 . . . . . . .    
A	 3696	 0	 1978/1988 Mooie volledige verzameling in album, zm (Yv. €529). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 30	 . . . . . . .    
A	 3697	 **	 1980/2000 Zeer mooie verzameling in 3 albums, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 100	 . . . . . . .    
A	 3698	**/*/0	 USSR, alle periodes met blokken, losse waarden, volledige reeksen, in 2 albums, zm/m/ntz . . . . . . .        @	 20	 . . . . . . .    
D	 3699	**/*/0	 Voorraad vanaf klassiek in insteekboeken, w.o. postfris voor 1960, aardige koop, zm/m . . . . . . . . . .           @	 100	 . . . . . . .    

UKRAINE - Verzamelingen / Samenstellingen
A	 3700	 **	 1992/2016 Zeer mooie verzameling in Yvertalbum, reeksen, blokken, kleinbogen,  
			   zm (Mi. €2.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 200	 . . . . . . .    

RUSLAND - Baltische Staten
E	 3701	 **	 Midden-Litouwen Poolse bezetting, n° 9 (Yv.) “1920 - 10m. op 3a. bruin en rood” ,  
			   verticaal paar opdruk zonder waarborg, zm (Yv. 6.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 40	 . . . . . . .    
E	 3702	 **	 Midden-Litouwen Poolse bezetting, n° 9 (Yv.) “1920 - 10m. op 3a. bruin en rood” ,  
			   verticaal paar opdruk zonder waarborg, zm (Yv. 3.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 20	 . . . . . . .    
E	 3703	 *	 Midden-Litouwen Poolse bezetting, n° 9 (Yv.) “1920 - 10m. op 3a. bruin en rood” ,  
			   verticaal paar opdruk zonder waarborg, zm (Yv. 2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 Bod	 . . . . . . .    

RUSLAND - Nieuwe Staten
B	 3704	 **	 Samenstelling in veldelen, w.o. Kazachstan, Oezbekistan, Kirgistan, Turkmenistan, zm. . . . . . . . . . . .             @	 80	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË 
SCANDINAVIË - Denemarken
E	 3705	 0	 N° 3, 4 (3x) en 10 in gemengde kwaliteit, waarvan 1 zeer mooi gerand,  
			   ntz (Yv. €187,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 10	 . . . . . . .    
E	 3706	 *	 N° 106/116 “Christian X”, m/ntz (Yv. €327) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 30	 . . . . . . .    
E	 3707	 **	 LP 1/5 Licht getinte gom, m/ntz (Yv. €850) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 80	 . . . . . . .    
E	 3708	 0	 1851/1863 Samenstelling (24 zegels), eerste emissies vnl. n° 4, na te zien op stempels en 
			   kleurnuances, voor specialist, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 20	 . . . . . . .    
B	 3709	 ✉	 1893/1999 Samenstelling van +/-200 poststukken w.o. FDC, eerstedaguitgiften,  
			   enkele PWS en fragment, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 16	 . . . . . . .    
A	 3710	 **/0	 1901/2010 Kleine voorraad in insteekboek w.o. veel **, ook enkele blokken, zm/m. . . . . . . . . . . . . .               @	 24	 . . . . . . .    
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SCANDINAVIË - Denemarken - Verzamelingen/Samenstellingen
A	 3711	 **	 1972/1985 Samenstelling, meeste zegels dubbel + Kerst 1976 en 1977 Faeroër, zm . . . . . . . . . . . . .              @	 20	 . . . . . . .    
D	 3712	 **	 2005/2017 Luxe boekjes van herdenkingszegel en bijzondere uitgiften, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Faeroër
F	 3713	 ✉	 1940 Engelse bezetting n° 1/5 volledig op brief, schaars, zm (Yv. €525). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 80	 . . . . . . .    
A	 3714	 **	 1975/1993 Volledige verzameling, inclusief blokken boekjes in album KaBe, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 50	 . . . . . . .    
A	 3715	 **	 1975/1991 Verzameling in album KaBe + iets Aland, zm (Yv. €684). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 26	 . . . . . . .    
A	 3716	 **	 1975/79 Klassieke verzameling in Leuchtturm album, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3717	 **	 1983/2013 Verzameling postzegelboekjes in album, mooi lot, zm (Yv. €1.175). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 120	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Finland
E	 3718	 0	 N° 7 “Serpentine”, tanding (III), mooie zegel!, zm (Yv. €350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 34	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Groenland
E	 3719	 **	 N° 10/18 “Serie Courante” (langlopende reeks), mooi thema, zm (Yv. €338). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 50	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - IJsland
E	 3720	 **	 N° 139/44 (Yv.) “1931 - Gullfoss”, schaars postfris, zm (Yv. €375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 44	 . . . . . . .    
E	 3721	 *	 LP 12/14 “Reykjavik - Chicago”, iets albumzwart op “5fr.”, m (Yv. €1.650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 150	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Noorwegen
E	 3722	 0	 N° 1-V6 “4s. blauw” met variëteit “Cracked plate”, zegel D16 van de plaat, zegel is breed gerand 
			   en lichte centrale 11 balkenstempel, pracht ex., zm (Facet: 16.000kr. / +/- 1.600)- zie foto kaft. . . . . .     F	 150	 . . . . . . .    
E	 3723	 0	 N° 1-V2 “4s. blauw” met variëteit “rechtsboven beschadigd ornament”, zegel A30 van de plaat,  
			   zegel is breed gerand en zeer mooi gestempeld met 12-balkenstempel, prachtig exemplaar,  
			   zm (Facet: 1.800kr. / +/- 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 40	 . . . . . . .    
E	 3724	 0	 N° 1 “4s. blauw”, breed gerand en zeer mooie centrale 11-balken stempel, prachtig exemplaar,  
			   zm (Yv. 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 30	 . . . . . . .    
E	 3725	 0	 N° 1 “4s. blauw”, zeer goed gerand en mooie centrale nummer stempel, zm (Yv. €150). . . . . . . . . . . .           F	 30	 . . . . . . .    
E	 3726	 0	 N° 1 “4s. blauw”, zeer goed gerand en met zeer mooie 12-balkenstempel, zm (Yv. €150). . . . . . . . . . .          F	 30	 . . . . . . .    
E	 3727	 0	 N° 1 “4s. blauw”, prachtstempel “BERGEN”, breed gerand, zm (Yv. €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 14	 . . . . . . .    
E	 3728	 0	 N° 1 “4s. blauw”, prachtig gestempeld, zm (Yv. €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 14	 . . . . . . .    
E	 3729	 0	 N° 52 “20 ore ultramarijn” met Engelse nummerstempel 545 van Newcastle en type, zeldzaam, zm . . .  F	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3730	 */0	 1859/1995 Samenstelling met dubbels in insteekboek, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 24	 . . . . . . .    
A	 3731	**/*/0	 1943/1973 Verzameling in KaBe album, deels dubbel verzameld, ongestempeld en  
			   gestempeld incl. dienst, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 80	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Zweden
E	 3732	 **	 N° 86 “5kr. blauw - postkantoor Stockholm”, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 44	 . . . . . . .    
A	 3733	 0	 1855/1969 Verzameling in Davo album w.o. veel volledige reeksen en paren, verschillende  
			   tandingen, ook TX en dienst, ook enkele dubbels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 100	 . . . . . . .    
A	 3734	 0	 1855/1999 Goed gevulde verzameling in Davo album incl. dienst, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . .     @	 150	 . . . . . . .    
F	 3735	 ✉	 1884/1918 Samenstelling, 7 brieven, PWST, waardeformulier, interessante stempels en 
			   bijfrankeringen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 16	 . . . . . . .    
A	 3736	 **	 1969/2018 Verzameling waarbij reeksen, boekjes, dubbels in 2 insteekboeken,  
			   zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 140	 . . . . . . .    
KB	3737	 MK	 1981/2000 Verzameling 115 MK, waarbij mooi thema, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3738	**/*/0	 Diversen in album en in insteekboeken w.o. boekjes ** en gest., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 50	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Diverse landen
D	 3739	**/*/0	 Diversen, w.o. Davo album Denemarken, Faeroër, Groenland, albums en insteekboeken w.o. 
			   Noorwegen, IJsland, Finland, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 150	 . . . . . . .    

SPANJE
SPANJE - Losse N° en reeksen
E	 3740	 *	 N° 802/805 “Centenaire”, zm (Yv. €240) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 24	 . . . . . . .    
E	 3741	 *	 BL 6a “Monumentos Historicos” ongetand, zm (Yv. €100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 10	 . . . . . . .    

SPANJE - Samenstellingen/Verzamelingen
A	 3742	**/*/0	 1850/1989 Verzameling in 2 Davo albums met beter materiaal, w.o. 1920 UPU reeks,  
			   1926/27 beide Rode Kruis reeksen, 3° reeks ontbreekt, opdruk voor kolonies volledig,  
			   spoorweg 1930, Submarinos, 1940 virgin del Pilav, 1950 Caudillo **, LP vanaf begin  
			   (zonder 30c.), zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 500	 . . . . . . .    
A	 3743	**/*/0	 1850/1990 Uitgebreide verzameling in 2 Davo albums met veel klassiek w.o. betere waarden,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 100	 . . . . . . .    
A	 3744	**/*/0	 1850/1989 Redelijk gevulde verzameling in Davo albums v.a. klassiek met betere zegels,  
			   zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 80	 . . . . . . .    
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A	 3745	**/*/0	 1850/1980 Voorraad in 2 dikke insteekboeken v.a. n° 1 met veel betere zegels en reeksen,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 80	 . . . . . . .    
A	 3746	**/*/0	 1850/1961 Verzameling in 2 Davo LX albums, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 60	 . . . . . . .    
A	 3747	 0	 1850/1990 Verzameling in 3 albums, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 30	 . . . . . . .    
A	 3748	 */0	 1851/1996 Samenstelling met dubbels in album + insteekboek, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 60	 . . . . . . .    
A	 3749	 **/0	 1854/2000 Verzameling op zelfgemaakte bladen in 3 ringmappen, w.o. veel volledige reeksen,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 40	 . . . . . . .    
A	 3750	 */0	 1857/2014 Samenstelling in 2 insteekboeken, met reeksen, dubbels, blokken, zm/m/ntz . . . . . . . . . .           @	 40	 . . . . . . .    
A	 3751	 **	 1954/1972 Nette verzameling in album, w.o. wapenschilden en klederdrachten, zm. . . . . . . . . . . . . .               @	 60	 . . . . . . .    
A	 3752	 **	 1960/1981 Samenstelling, overwegend in blok van 4 in 2 insteekboeken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 40	 . . . . . . .    
D	 3753	 **	 1960/1980 Enorme voorraad vellen en veldelen in 11 mappen, w.o. 1 hele map vol klederdrachten,  
			   vele tienduizenden zegels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 60	 . . . . . . .    
A	 3754	 **	 1975/2017 Samenstelling met dubbels in 2 insteekboeken, w.o. veel nominaal inclusief blokken,  
			   zm (Frankeerwaarde: 1.429 + A (12x), A2 (6x), B (19x), C (6x)). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 500	 . . . . . . .    
A	 3755	 **/0	 1980/2006 Frankeervignetten “Frama’s”, uitgebreide verzameling in 2 ringmappen, zm . . . . . . . . . . .            @	 60	 . . . . . . .    
D	 3756	**/*/0	 Voorraad vanaf n° 1 in insteekboeken en verzameling **/*, vele ouder materiaal, zm/m/ntz . . . . . . .        @	 70	 . . . . . . .    

SPANJE - Gebieden
F	 3757	*/(*)/0	 Cuba, 1855/1873, 55 zegels in gemengde kwaliteit, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    
A	 3758	 MIX	 Cuba, Marokko, Tanger, Guinea, Fernando Poo, Rio Muni, Sahara, Ifni, etc., zm/m/ntz . . . . . . . . . . .            @	 40	 . . . . . . .    
A	 3759	 **/*	 Diverse, samenstelling in insteekboek met veel reeksen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 24	 . . . . . . .    
A	 3760	**/*/0	 Diverse, verzameling in insteekboek met Guinea, Ifni, etc., tevens Morrocco Agencies, zm/m . . . . . .       @	 30	 . . . . . . .    

TSJECHOSLOWAKIJE
A	 3761	**/*/0	 1919/1984 Samenstelling in insteekboek, waarbij volledige reeksen en blokken, merendeel **/*, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 80	 . . . . . . .    
A	 3762	 **/0	 1937/1990 Verzameling reeksen, blokken en kleinbogen in 2 insteekboeken, zm . . . . . . . . . . . . . . .                @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3763	 **	 1965/1989 Verzameling in 3 Lindneralbums en 2 insteekboeken, veel reeksen en blokken,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 80	 . . . . . . .    
D	 3764	**/*/0	 Diversen w.o. verzameling in Schaubek album (goed gevuld), blokken en kleinbogen,  
			   voorraad gestempeld, ook wat Bosnië e.a., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 80	 . . . . . . .    

TURKIJE
E	 3765	 0	 N° 7 (Yv), Pakketkaart gefrankeerd met, onder andere, een paar van de 100pi bruine zegels met 
			   opdruk Ministry of Justices, verscheidene andere kleefbriefjes op de voor- en achterzijde, 
			   prachtkwaliteit met de gebruikelijke desinfecteringsscheurtjes doorheen de zegels,  
			   een zeer zeldzame zegel op Brief.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 30	 . . . . . . .    
A	 3766	 **	 Zeer mooie verzameling in drie insteekboeken, zm (Yv. €3.284). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 100	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND 
ZWITSERLAND - Losse Nrs en reeksen
E	 3767	 0	 N° 85 “1888 1fr. lie de vin” (3x) met tanding 9,5, zm (Yv. €330) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
E	 3768	 *	 N° 127 “3fr. Zittende Helvetia - 1907”, gekeurd, zm (Yv. €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 30	 . . . . . . .    
E	 3769	 *	 N° 127 “3fr. Zittende Helvetia - 1907”, zm (Yv. €450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 30	 . . . . . . .    
E	 3770	 *	 N° 127 “3fr. Zittende Helvetia - 1907”, zm (Yv. €450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 30	 . . . . . . .    
E	 3771	 **	 N° 1654 (Yv.) “5sfr.”, borduurzegel in blok van 4, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 20	 . . . . . . .    
E	 3772	 **	 N° 1654 (Yv.) “5sfr.”, borduurzegel in blok van 4, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 20	 . . . . . . .    
E	 3773	 **	 N° 1654 (Yv.) “5sfr.”, borduurzegel in blok van 4, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 20	 . . . . . . .    
E	 3774	 **	 1912 N° I/III “Pro Juventute voorlopers”, zm (Mi +€500, côte *, postfris niet gequoteerd). . . . . . . . . .         F	 140	 . . . . . . .    
F	 3775	 ✉	 1871/1881, 8 brieven met frankering “Zittende Helvetia” w.o. buitenland, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 40	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Blokken
F	 3776	 **/*	 BL 2 “Pro Patria 1936”, ongesneden in blok van 4 met twee lichte scharniertjes op 2 blokken, 
			   andere 2 **, zm (Cote + 340) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 30	 . . . . . . .    
E	 3777	 **	 BL 5, SBK W23, “Bundesfeier 1940”, lichte hoekplooi links boven, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 60	 . . . . . . .    
E	 3778	 *	 BL 5 “Nationaal feest 1940” met zeer licht scharnierspoor, zm (Yv. €250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 20	 . . . . . . .    
F	 3779	 **	 BL 12, SBK W23 “Pro Juventute 1945” met certificaat, zm (Yv. €120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 18	 . . . . . . .    
E	 3780	 **	 BL 14 en 15 + losse zegel uit blok 14 “Lunaba 1951”, zm (Yv. ++€375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 30	 . . . . . . .    
A	 3781	**/*/0	 1936/1995 Blokken samenstelling w.o. dubbels, BL 2 *, BL 8 gest., BL 14 gest., BL 15 gest./*, 
			   etc., zm/m (Yv. 335 ** + 225 * + 388 gest.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 32	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Luchtpost
E	 3782	 **	 LP 1, SBK LP 1, “30c. bistre et vert” met opdruk, zm (Yv. €370). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 56	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Dienst
E	 3783	 *	 N° 3, SBK 3, “Industrielle Kriegswirtschaft”, gekeurd, zm (Yv. €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 44	 . . . . . . .    
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E	 3784	 **	 N° 7, SBK 7, “Industrielle Kriegswirtschaft”, gekeurd, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 44	 . . . . . . .    
E	 3785	 0	 N° 17/31, SBK 17/31, “Societé des nations”, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 20	 . . . . . . .    
E	 3786	 **	 N° 236/47, SBK 72/83, Courrier du bureau international du travail, zm (Yv. €79). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 12	 . . . . . . .    
E	 3787	 **	 N° 248/68, SBK 1/21, Courrier du bureau international d’education, zm (Yv. €160) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 24	 . . . . . . .    
E	 3788	 **	 N° 296/315, SBK 296/315, “Nations Unies office Européen”, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 74	 . . . . . . .    
E	 3789	 **	 N° 316/26, SBK 84/94, “Bureau international du travail”, zm (Yv. €155) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 22	 . . . . . . .    
E	 3790	 **	 N° 327/37, SBK 29/39, “Bureau international d’education”, zm (Yv. €100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 14	 . . . . . . .    
E	 3791	 **	 N° 338/53, SBK 6/25, “Organisation mondiale de la Santé”, zm (Yv. €300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 44	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Brieven/poststukken
E	 3792	 ✉	 1844/1845 Prachtige voorlopers uit Genève naar de Dordogne, met L G in kader en  
			   stempels Fernem 1 en 2, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 10	 . . . . . . .    
A	 3793	 ✉	 1910/1990 Ca. 320 gelopen poststukken in 2 insteekboeken w.o. veel enkelfrankeringen,  
			   mooi thema, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 20	 . . . . . . .    
A	 3794	 ✉	 Krantenbanden, tussen n° 1 en 51, gebruikt en ongebruikt, met dubbels, zm/m (195 stuks) . . . . . . .        @	 100	 . . . . . . .    
D	 3795	 ✉	 Grote hoeveelheid brieven, PTT-mapjes, etc., brieven vanaf 1871, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 60	 . . . . . . .    
D	 3796	 ✉	 Groot aantal poststukken, veelal met bijzondere stempels, volledige reeksen totaal ca. 250 stuks, 
			   tevens enkele oude poststukken, andere landen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 24	 . . . . . . .    
E	 3797	 ✉	 Prachtige lithokaart (Basel, St.-Jakobs-Denkmal) 1906 naar Deurne/Antwerpen, zm . . . . . . . . . . . . .              @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3798	 ✉	 Samenstelling honderdtal poststukken (1937/70), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Verzameling/ Samenstelling
A	 3799	**/*/0	 1850/2000 Verzameling in Davo album v.a. Rayons met o.a. Juventute 1915, 1916, zm/ntz. . . . . . . .         @	 100	 . . . . . . .    
F	 3800	 */0	 1850/1947 Samenstelling map, voornamelijk Rayons met Strubeli, zittende- en staande Helvetia,  
			   voor gespecialiseerde verzamelaar, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 80	 . . . . . . .    
KB	3801	 0	 1854/1862 Verzameling Strubeli, nader uit te zoeken, bestaande uit 5, 10, 15 en 20 rappen,  
			   76 zegels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 100	 . . . . . . .    
A	 3802	 */0	 1854/1949 Mooie verzameling in Universal album w.o. Strubeli, Zittende- en Staande Helvetia, 
			   Pro Juventute volledig, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 60	 . . . . . . .    
A	 3803	**/*/0	 1854/1969 Startverzameling in album Safe, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 40	 . . . . . . .    
A	 3804	 */0	 1862/1993 Verzameling met v.a. “Zittende Helvetia” in insteekboek, zm/m (Yv. ca. €2.300). . . . . . . .         @	 50	 . . . . . . .    
A	 3805	 **/0	 1862/1960 Verzameling op Davo en Lindner bladen w.o. volledige reeksen, blokken,  
			   strafportzegels, UNO, zm/m/ntz (CWI Yv. + 2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 28	 . . . . . . .    
F	 3806	 MIX	 1878/1897 Taxe zegels w.o. diverse betere en blokken van 4, mooi lot voor specialist, zm/m/ntz . . . .     @	 26	 . . . . . . .    
F	 3807	 0	 1880/1940 Ca. 650 zegels met mooie stempels, w.o. schaarse tevens wat perfins, zm/ntz. . . . . . . . .          @	 40	 . . . . . . .    
A	 3808	 MIX	 1880/2010 Verzameling in 3 insteekboeken, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 20	 . . . . . . .    
A	 3809	 0	 1882/1991 Insteekboek met “Staande Helvetia”: verschillende tandingen, uitgezochte stempels, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 40	 . . . . . . .    
F	 3810	 **/0	 1900/1960 Mooie voorraad reeksen, Pro Patria en Pro Juventute, LP, meest gestempeld,  
			   zm (Yv. ca. 4.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 86	 . . . . . . .    
A	 3811	 0	 1913/1990 Pro Juventute, verzameling overwegend, volledige reeksen in insteekboekje,  
			   zm/m (Yv. + 1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 80	 . . . . . . .    
A	 3812	**/*/0	 1913/1975 Verzameling in kleine klemband album “Pro Juventute”, w.o. veel volledige reeksen  
			   en betere zegels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 76	 . . . . . . .    
F	 3813	 **	 1913/1942 Mooie samenstelling op kaartjes w.o. Pro Juventute 1915 (Cataloguswaarde 272),  
			   diverse zegels uit blokken w.o. BL 2, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 50	 . . . . . . .    
B	 3814	 **/*	 1930/1960 Leuke samenstelling, voornamelijk volledige reeksen w.o. veel Pro Patria,  
			   zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 20	 . . . . . . .    
A	 3815	 **/0	 1955/1999 Voorraad dienstzegels in insteekboek, zm (Yv. €620) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 30	 . . . . . . .    
A	 3816	 **	 1972/1994 Mooie verzameling in 2 insteekboeken, veelal in blokken van 4,  
			   zm (Yv. 3.600 + hoog nominaal). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 250	 . . . . . . .    
D	 3817	 **/0	 Enorme hoeveelheid reeksen in zakjes, zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 300	 . . . . . . .    
B	 3818	 MIX	 Zeer mooie verzameling militaire vignetten, omslagen, blokken, zegels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 120	 . . . . . . .    
D	 3819	**/*/0	 Voorraad in insteekboeken, vanaf Rayons met veel ouder materiaal, daarnaast dienst  
			   en wat strafport, blokken van 4, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 100	 . . . . . . .    
A	 3820	**/*/0	 Verzameling met beter modern, w.o. 2000 blok en zegels St. Gallen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 80	 . . . . . . .    
B	 3821	 MIX	 Kleine samenstelling op insteekbladen w.o. blokken BL 12 *, BL 13 *, BL 14 */gest., BL 15 **, 
			   412/16 gest. + enkele FDC’s, zm (Yv. + 1.480) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 50	 . . . . . . .    
D	 3822	**/*/0	 Doos vol insteekboeken, etc., meest Zwitserland, ook wat andere landen w.o. IJsland,  
			   veel bruikbaar materiaal, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 40	 . . . . . . .    
A	 3823	**/*/0	 Diversen in insteekboek w.o. dienst v.a. 1918, gestempeld w.o. na 2000, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .               @	 30	 . . . . . . .    
D	 3824	**/*/0	 Veel zegels in 5 insteekboeken en album met veel reeksen, kantonpost, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 26	 . . . . . . .    
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B	 3825	 0/FDC	 Samenstelling diverse periodes in insteekboek + bladen, zegels + FDC’s, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 20	 . . . . . . .    
A	 3826	 0	 Verzameling + samenstelling alle periodes, op albumbladen en in insteekboek, waarbij volledige 
			   reeksen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3827	 FDC	 Samenstelling +150 FDC’s (1957/74), zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3828	 0	 Gestempelde voorraad in insteekboeken, zeer veel zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    

	                    Veilingdagen - Zonder publiek!	                Jours de ventes - Sans public! 

	 dinsdag 13 juni 2023		  mardi 13 juin 2023	
	 woensdag 14 juni 2023		  mercredi 14 juin 2023	
	 donderdag 15 juni 2023		  jeudi 15 juin 2023
	 vrijdag 16 juni 2023		  vendredi 16 juin 2023
	 zaterdag 17 juni 2023		  samedi 17 juin 2023
	

De loten zijn beschikbaar vanaf dinsdag 20 juni 2023
Les lots sont disponibles à partir du mardi 20 juin 2023

	

! BEZICHTIGING: ENKEL OP AFSPRAAK / VISION DES LOTS: UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS !

 dinsdag / mardi	 30/05	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 woensdag / mercredi	 31/05	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 donderdag / jeudi	 01/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 vrijdag / vendredi	 02/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 zaterdag / samedi 	 03/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten

 dinsdag / mardi	 06/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 woensdag / mercredi	 07/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 donderdag / jeudi	 08/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 vrijdag / vendredi	 09/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 zaterdag / samedi 	 10/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten

Bezichtiging van de loten: Uitsluitend op afspraak !

03 / 232 22 05

Vision des lots: Uniquement sur rendez-vous !
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THEMA
THEMA - Scoutisme
A	 3829	 ✉	 Mooie verzameling in dikke ordner v.a. 1937 met fotokaarten, post(waarde) stukken,  
			   veel informatie toegevoegd, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 100	 . . . . . . .    
F	 3830	 ✉	 7 scoutsbrieven of kaarten (4 reco’s) 1933, 1937, 1947, 1948, 1957, 1959, meestal m.b.t.  
			   “De Wereld Jamboree’s”, mooi, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 16	 . . . . . . .    

THEMA - Rode Kruis
D	 3831	**/*/0	 1914/1977 Mooie verzameling op albumbladen en in insteekboekje, met zeer veel betere waarden  
			   en volledige reeksen met o.a. Groot-Brittannië n° 378/80 fosfor, Omnibusreeks van het Eeuwfeest,  
			   zm/m (Zeer hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 80	 . . . . . . .    
A	 3832	 **/*	 Verzameling in insteekboek met goed materiaal, landen buiten Europa, tevens Unesco,  
			   WHO, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 70	 . . . . . . .    

THEMA - Beroemde personen
GD	3833	**/FDC	 België en Belgische monarchie, 8 albums met blokken en FDC op voorgedrukte bladzijdes, zm . . . . .      @	 80	 . . . . . . .    
A	 3834	 **	 Kennedy verzameling in insteekboek Midden-Oosten met ongetand gouden en zilveren zegels, zm . .   @	 20	 . . . . . . .    
B	 3835	 LIT	 Koningshuis Engeland, 1953 Coronation programmaboekjes, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 20	 . . . . . . .    

THEMA - Kunst, muziek, etc.
GD	3836	**/*/0	 Muziek: Instrumenten, componisten, UITZONDERLIJKE verzameling in 29 Lindner albums 
			   w.o. +200 blokken/velletjes en +1.700 poststukken en +1.840 zegels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . .                @	 350	 . . . . . . .    
A	 3837	 **/0	 Schilderijen, enorme verzameling in 13 boeken met reeksen, blokken, dubbels, bijna alles **, 
			   vele landen aanwezig w.o. Macau en China, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 200	 . . . . . . .    
A	 3838	**/FDC	 Schilderijen, Frankrijk, verzameling reeksen ** en op FDC in insteekboek, overwegend in  
			   blok van 4, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 30	 . . . . . . .    
D	 3839	 **/0	 Schilderijen, samenstelling vooral Rubens in 3 albums en op albumbladen met zegels,  
			   blokken, MK, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 30	 . . . . . . .    
GD	3840	**/FDC	 Schilderijen, uitgebreide collectie in 11 albums met reeksen, blokken en FDC  
			   op voorgedrukte blz., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 50	 . . . . . . .    
A	 3841	 **	 Schilderijen, verzameling in insteekboek w.o. Japan, Taiwan, Arabische Staten, Franse gebieden, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 40	 . . . . . . .    
A	 3842	 **	 Schilderijen, wereld A-Z, voornamelijk postfris, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 40	 . . . . . . .    

THEMA - Fauna & Flora 
A	 3843	 **	 Fauna en flora, verzameling Azië, Sri Lanka, Bangladesh, Pakistan, India,  
			   zm (Cataloguswaarde + 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 60	 . . . . . . .    
A	 3844	 **/0	 Fauna en Flora, Verzameling diverse reeksen in insteekboek + album, overwegend gest., zm. . . . . . .        @	 20	 . . . . . . .    
A	 3845	 **	 Fauna- Flora, Mozambique, mooie samenstelling verschillende blokken en kleinbogen,  
			   zm (176 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 90	 . . . . . . .    
A	 3846	 MIX	 Fauna- insecten, 1960/1980 zeer uitgebreide verzameling in 2 insteekboeken w.o.  
			   ongetand (Albanië ea.), tientallen poststukken (ook oudere), zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 60	 . . . . . . .    
F	 3847	 **	 Fauna- Luipaarden, Rwanda (velletje van 5 stroken), zm (OBP €220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 20	 . . . . . . .    
E	 3848	 ❒	 Fauna- Mauritanië  N° 221, 256/61, 268, 305 en PA 64/66, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 16	 . . . . . . .    
E	 3849	 **	 Fauna- vogels WWF, Man, 1989, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 24	 . . . . . . .    
A	 3850	 MIX 	 Fauna- vogels, mooi opgestelde verzameling in 2 albums gesorteerd, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 26	 . . . . . . .    
F	 3851	 **	 Fauna- vogels, Rwanda n° 1324/27 ** (250x, in vellen, OBP 3.000) en Senegal  
			   n° 726/27 ongetand (in velletjes van 5 stroken, Yv. + 1.900), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 100	 . . . . . . .    
A	 3852	 **/0	 Fauna- Vogels, uilen, verzameling zegels, boekjes en blokken in insteekboek, zm . . . . . . . . . . . . . . .                @	 50	 . . . . . . .    
A	 3853	**/FDC	 Fauna- WWF, samenstelling in 2 WWF-albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 20	 . . . . . . .    
A	 3854	 **/0	 Fauna-Honden verzameling in dik insteekboek met zeer veel reeksen en blokken,  
			   voornamelijk postfris, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 70	 . . . . . . .    
A	 3855	 */0	 Fauna, verzameling in 2 ringmappen en 2 albums, reeksen, omslagen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 40	 . . . . . . .    
A	 3856	 MIX	 Flora- Bloemen, mooi opgestelde verzameling in 2 albums, waarbij volledige reeksen  
			   overwegend **, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 36	 . . . . . . .    
A	 3857	 FDC	 Fauna- The Cousteau Society of Stamps of the Sea met 130 eerstedagkaarten in speciale box, zm . .   @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3858	**/*/0	 Fauna, samenstelling in 3 insteekboeken, waarbij volledige reeksen, overwegend gest., zm/m/ntz . . .    @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3859	 MIX	 Fauna - WWF, album met reeksen en FDC’s, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 Bod	 . . . . . . .    

Vijfde veilingdag 	 Zaterdag - 17 Juni 2023 om 09.00 u.

Cinquième jour de vente 	 Samedi - 17 Juin 2023 à 09.00 h.
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THEMA - Firmaperforaties
F	 3860	 0	 België 1869/1948 Zeer mooie verzameling firmaperforaties op 40 zelfgemaakte bladen in  
			   totaal 217 zegels en 9 documenten, aanvullend enkele zegels buitenland, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 30	 . . . . . . .    
A	 3861	 0	 België 1869/1971 Zeer mooie verzameling in ringalbum met zegels en poststukken, ook SP, zm/m . . .    @	 70	 . . . . . . .    
A	 3862	 ✉	 België 1883/1989 Zeer uitgebreide verzameling firmaperforaties op zelfgemaakte bladen,  
	 	 	 +2.000 zegels in 2 ringklasseurs, w.o. fijne baard, grove baard, Pellens, 1915, kleine Montenez,  
			   Houyoux, Poortman, Boud. Bril, Elström, spoorweg, BZ, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 300	 . . . . . . .    
A	 3863	 0	 België 1884/1978 Uitgebreide verzameling in insteekboek met diverse uitgiften w.o. brede baard, 
			   1915, Pellens, Houyoux, Kepie, Poortman, Elström, SP + enkele bladzijden Frankrijk, zm/m/ntz. . . . .      @	 70	 . . . . . . .    
B	 3864	 ✉	 België, samenstelling 62 poststukken diverse periodes, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 20	 . . . . . . .    
A	 3865	 0	 Frankrijk 1876/1950 Verzameling in ringklasseur, waarbij Merson, Sage, Semeuse, n° 321, LP 
			   (+1100 zegels), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 100	 . . . . . . .    
A	 3866	 0	 Frankrijk 1900/1968 Verzameling  in insteekboek, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 30	 . . . . . . .    
B	 3867	 0	 Groot-Brittannië, Victoria tot Elisabeth, samenstelling honderden zegels met firmaperforaties, 
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 50	 . . . . . . .    
A	 3868	 ✉	 Groot-Brittannië 1858/2000 Van Victoria tot Elizabeth, enorme verzameling (+440 zegels)  
			   in 3 ringklasseurs, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 200	 . . . . . . .    
F	 3869	 ✉	 Nederland 1872/1968 Verzameling 470 zegels op zelfgemaakte bladen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 30	 . . . . . . .    
A	 3870	 0	 Reich, uitgebreide verzameling in 2 ringklasseurs w.o. Bayern, Germania, inflatie, Saargebiet 
			   (1900 zegels), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 100	 . . . . . . .    
B	 3871	 0	 Reich, van Germania over inflatie tot Hitler, samenstelling honderden firmaperforaties, zm/m/ntz. . . .     @	 40	 . . . . . . .    
A	 3872	 0	 Uitgebreide samenstelling diverse landen in 7 insteekboeken, w.o. België, Frankrijk,  
			   Groot-Brittannië, USA, Spanje, Oostenrijk, Reich, Australië, Italië, Nederland, Zwitserland,  
			   Scandinavië, etc., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 70	 . . . . . . .    
A	 3873	 0	 Uitgebreide verzameling met landen van A-Z in 4 ringklasseurs, w.o. Franse gebieden, 
			   Commonwealth, Zuid-Amerika, Bulgarije, China, Egypte, Hongarije, Ierland, India, Hongkong, 
			   Italië, Japan, Luxemburg, Scandinavië, Oostenrijk, Portugal, Spanje, USA, Zwitserland  
			   (4100 zegels), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 300	 . . . . . . .    
D	 3874	 0	 USA, diverse periodes, duizenden zegels, interessant om na te kijken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 50	 . . . . . . .    
A	 3875	 0	 Wereld, samenstelling +/-1300 zegels diverse landen in insteekboek, w.o. Scandinavië,  
			   Frankrijk, Nederland, Groot-Brittannië, USA, Zwitserland, Italië, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 50	 . . . . . . .    
A	 3876	 0	 Wereld, samenstelling 260 zegels, vele landen in insteekboek, ook enkele precancels  
			   USA aanwezig, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 30	 . . . . . . .    
A	 3877	 0	 Wereld, samenstelling diverse landen in insteekboek, w.o. België, Groot-Brittannië, Frankrijk,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 40	 . . . . . . .    
KB	3878	 0	 Wereld, samenstelling diverse landen op kaartjes, w.o. België, Zuid-Amerika, Scandinavië, 
			   Oostenrijk, Duitsland, Frankrijk, Commonwealth, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 30	 . . . . . . .    
D	 3879	 0	 Wereld, samenstelling duizenden zegels diverse landen + enkele poststukken, o.a. België, 
			   Groot-Brittannië, Frankrijk, Zwitserland, Duitsland, enz., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 180	 . . . . . . .    
B	 3880	 0	 Wereld, samenstelling zegels diverse landen, vooral USA in pergamijnzakjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . .            @	 30	 . . . . . . .    

THEMA - Gezondheid
A	 3881	 MIX	 F.A.O. 1963 Mooie verzameling “Anti-honger” in 2 Ordners, inclusief Omnibus, Engelse en 
			   Franse gebieden, ongetand épreuves, interessant, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 200	 . . . . . . .    
A	 3882	 **	 Verzameling in insteekboek w.o. Afghanistan, Albanië, Dubai, tevens veel dubbels,  
			   zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 50	 . . . . . . .    

THEMA - Politiek, ontwikkeling ...
A	 3883	 MIX	 Financiële wereld, zeer uitgebreide verzameling in 6 ringmappen w.o. munten op zegels,  
			   bankwezen, loterij, Casino’s, Goud, enz., met zegels, blokken, poststukken, boekjes, zm/m. . . . . . . .         @	 140	 . . . . . . .    
A	 3884	 **	 Verzameling met dubbels in insteekboek w.o. België, Guatemala, zm/m (Yv. +/-€900). . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    

THEMA - TRANSPORT, Auto, Luchtvaart, Scheepvaart, Treinen ....
A	 3885	**/FDC	 Auto’s- Ferrari collectie in G albums, uitgever Bolaffi, oplage 2499 stuks, 24 blokken 195 zegels 
			   en 235 FDC, zm (Zeer hoge aanschafwaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 250	 . . . . . . .    
A	 3886	 **/0	 Auto’s, treinen, schepen, samenstelling in 7 insteekboeken, zegels en blokken, zm/m . . . . . . . . . . . .             @	 100	 . . . . . . .    
A	 3887	 MIX	 Luchtpost- vliegtuigen, verzameling in album, w.o. Egypte, opdruk Palestina, Ethiopië, zm/m . . . . . .       @	 30	 . . . . . . .    
A	 3888	 FDC	 Luchtvaart- Grootformaat LX enveloppen “The history of Aviation”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 20	 . . . . . . .    
D	 3889	 ✉	 Scheepvaart, België, speciale scheepspost “Welcome to Antwerp”, +/-200 omslagen, zm . . . . . . . . . .         F	 30	 . . . . . . .    
A	 3890	 ✉	 Scheepvaart, verzameling 128 poststukken, oorlogsschepen USA in 2 kaften, zm/m. . . . . . . . . . . . . . @	 50	 . . . . . . .    
D	 3891	**/*/0	 Scheepvaart, verzameling/samenstelling in 5 insteekboeken + wedstrijdbladen, zegels,  
			   blokken en poststukken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 80	 . . . . . . .    
D	 3892	 ✉	 Schepen, verzameling op brieven en FDC’s, w.o. Frankrijk gespecialiseerd, tevens 2 insteekboeken 
			   zegels, in totaal 8 boeken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 50	 . . . . . . .    
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A	 3893	**/*/0	 Schepen, zeer mooie verzameling in 3 Yvert albums, geklasseerd per land, overwegend **  
			   + 400 reeksen, blokken of boekjes, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 160	 . . . . . . .    
D	 3894	**/*/0	 Schepen, zeer uitgebreide verzameling, alfabetisch op land, gesorteerd in Ordners,  
			   in 2 grote dozen, enorme hoeveelheid reeksen en blokken, w.o. veel Franse en Engelse  
			   gebieden, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 400	 . . . . . . .    
A	 3895	 **	 Treinen en auto’s, verzameling in insteekboek, volledige reeksen en blokken  
			   (1 blok Joegoslavië gest.), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 50	 . . . . . . .    
A	 3896	 **/0	 Treinen, groot aantal zegels, voornamelijk vervoer, w.o. zeer veel kleurproeven, treinen Tuvalu, 
			   Nevis, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 20	 . . . . . . .    
F	 3897	 (*)	 Treinen, St. Lucia, n° 672/83 (Mi.) Locomotieven reeks “official proofs”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 20	 . . . . . . .    
A	 3898	 **	 Algemeen, De geschiedenis. van het vervoermiddel op kaarten in speciale box, zm . . . . . . . . . . . . .              @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3899	 **/0	 Auto’s, samenstelling zegels en blokken in insteekboek, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 Bod	 . . . . . . .    

THEMA - Ruimtevaart
A	 3900	**/*/0	 1961/ca. 1980 Mooie verzameling in insteekboek met schaars materiaal, w.o. locals,  
			   gouden zegels, ongetand, zm (Hoge cataloguswaarde van ca. ++ 2.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 150	 . . . . . . .    
GD	3901	**/FDC	 Ruimte en ruimtevaart, reeksen en FDC, verzameling in 5 albums met voorgedrukte  
			   bladzijdes, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 50	 . . . . . . .    

THEMA - Religie 
A	 3902	 **	 Mooie verzameling in 2 albums met beter materiaal w.o. Australië 1971 blok van 7, zm . . . . . . . . . . .            @	 100	 . . . . . . .    
A	 3903	 **	 Zeer uitgebreide prachtverzameling in 2 dikke insteekboeken vnl. Engeland en gebieden,  
			   enorm aantal reeksen blokken, zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 150	 . . . . . . .    
A	 3904	 **/0	 Maria-beeltenissen, verzameling overwegend ** in insteekboek w.o. Italië, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 32	 . . . . . . .    
A	 3905	**/*/0	 Kerstmis, dikke map, waarbij veel volledige reeksen en blokken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
A	 3906	**/FDC	 Pausreizen, verzameling FDC’s (73x), zegels en blokken in Safe ringband, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 12	 . . . . . . .    
A	 3907	 MIX	 Vaticaan en Liechtenstein, FDC’s waarbij heel wat blokken, overwegend Vaticaan in King 
			   insteekboek, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 10	 . . . . . . .    

THEMA - Sport
A	 3908	**/*/0	 Olympische Spelen, 1948/1988 w.o. reeksen, blokken, ongetand in 2 insteekboeken, zm . . . . . . . . .          @	 30	 . . . . . . .    
A	 3909	 **	 Olympische Spelen, zomer en winter 1964 Tokyo/Innsbrück, mooie verzameling in dik  
			   insteekboek met o.a. Albanië, Dubai, Japan, Jordanië, Franse gebieden, Qatar, veel ongetand,  
			   zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 100	 . . . . . . .    
A	 3910	 **	 Rusland, verzameling Moskou Olympiade kleinbogen, zm (S.G. £3.489). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 80	 . . . . . . .    
A	 3911	 MIX	 1988 Olympische Spelen, 3 albums met reeksen en brieven en 1 album met 52 gehandtekende  
	 	 	 FDC’s van atleten (o.a. Steffi Graf), enorme aanschafprijs, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 200	 . . . . . . .    
GD	3912	 MIX	 Olympische Spelen, 12 albums met FDC, blokken en series o.a. China, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 70	 . . . . . . .    
B	 3913	 ✉	 Olympische Spelen, samenstelling 66 poststukken, w.o. speciale afstempelingen,  
			   Zaire FDC, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 30	 . . . . . . .    
A	 3914	 MIX	 Voetbal 1974/2010 “The history of the World Cup” met uitgebreide beschrijving in 3 ringbanden, 
			   groot aantal blokken en reeksen, ook wat EK met o.a. FDC’s, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 100	 . . . . . . .    
A	 3915	**/*/0	 Voetbal verzameling in 2 ringbanden w.o. ook ouder materiaal (o.a. Italië en koloniën 1934 **),  
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 80	 . . . . . . .    
A	 3916	 **	 Schaken, verzameling reeksen, blokken en kleine velletjes in insteekboek, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 80	 . . . . . . .    
D	 3917	 FDC	 Olympische Spelen, voetbal en sport algemeen, verzameling FDC’s, in 5 speciale boeken  
			   en 1 album, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 60	 . . . . . . .    
A	 3918	 */0/FDC	 Verzameling zegels, blokken, poststukken op wedstrijdbladen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 14	 . . . . . . .    
A	 3919	 **/*/0	 Samenstelling waarbij WK voetbal, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    

THEMA - UPU, De Post, etc.
A	 3920	 **/*	 1924/1992 Internationale Filatelistische Tentoonstellingen, in 2 Leuchtturm albums,  
			   waarbij betere blokken en waarden, bijna alles **, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 130	 . . . . . . .    
F	 3921	**/*/0	 UPU 1949 “75 jaar”, zegels, omslagen en blokken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 26	 . . . . . . .    
D	 3922	 **/*	 1964 ea. postboeken en jaarboeken, diverse landen, w.o. Italië, Groot-Brittannië (Wilding e.a.) *, 
			   Japan, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 50	 . . . . . . .    
A	 3923	 MIX	 1970/1998 “Werelddag UPU”, verzameling in 3 Davo-Deventer albums w.o. brieven, FDC’s, 
			   volledige reeksen, etc., geklasseerd per land, waarbij China, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 26	 . . . . . . .    
A	 3924	 MIX	 1970 Thema “Nieuwe gebouwen UPU”, diverse landen merendeel Domtom, Afrikaanse landen  
			   en ex. Franse gebieden w.o. ongetande, FDC’s, “Epreuves de luxe”, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 76	 . . . . . . .    
A	 3925	 **	 1975 Verzameling UPU in speciaal album, zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 100	 . . . . . . .    
A	 3926	 ✉	 500 jaar Post, mooie verzameling in speciaal album, w.o. grijze en groene kaart België, zm . . . . . . .        @	 26	 . . . . . . .    
A	 3927	 MIX	 Samenstelling van diverse UPU thema’s w.o. tentoonstellingen, dienst, verjaardag, etc. in  
			   2 Davo-Deventer albums en 1 Davo album, geklasseerd per thema en landen, zm. . . . . . . . . . . . . . .                @	 36	 . . . . . . .    
A	 3928	 MIX	 Verzameling op bladzijden ‘Tour en Tassis’ w.o. België, BL 4, enz..., zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 50	 . . . . . . .    
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THEMA - W.O. I en W.O. II  
A	 3929	 ✉	 W.O. I, “The History of World War I” in 2 speciale Edelalbums met omslagen, zegels en 
			   blokken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3930	 ✉	 W.O. II, verzameling in 2 klembanden, interessant vanwege beschrijvingen, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 50	 . . . . . . .    
GD	3931	**/FDC	 Geschiedenis van W.O. I en USA, verzameling blokken, reeksen en FDC in  
			   10 voorgedrukte albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 50	 . . . . . . .    

THEMA - Diverse 
D	 3932	 MIX	 Zegel op zegel : zeer uitgebreide verzameling in 12 albums, alfabetisch gesorteerd op land,  
			   zeer mooi, interessant en leerzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 600	 . . . . . . .    
A	 3933	 **/*	 Diverse thema’s in insteekboek, “freedom from hunger”, incl. Commonwealth, UNESCO (Nubië), 
			   Rode Kruis 1963 Engelse gebieden w.o. Engeland fosfor e.a., human rights, zm (Hoge 
			   cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 150	 . . . . . . .    
A	 3934	 **	 Sao Tomé en Principe, zeer mooie samenstelling blokken en kleinbogen met verschillende  
			   thema’s, zeer modern, zm (272 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 140	 . . . . . . .    
A	 3935	 **/❒	 Jaar van de gehandicapten 1981 , verzameling in 2 Ordners met schaarser materiaal (o.a. België), 
			   ongetand épreuves, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 100	 . . . . . . .    
A	 3936	 **/0	 Verzameling in ringband, vnl. filmsterren w.o. veel USA in vellen, boekjes, etc., zm . . . . . . . . . . . . . . @	 100	 . . . . . . .    
A	 3937	 ❒	 Expo ‘58 en vluchtelingen, uitgebreide voorraad in insteekboek, o.a. Spanje, Bulgarije en 
			   Hongarije, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 100	 . . . . . . .    
A	 3938	 **	 Guinée, zeer mooi geheel met veel fauna en flora, beroemdheden, etc., alle blokken  
			   of kleinbogen, zm (212 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 100	 . . . . . . .    
A	 3939	 **	 Commonwealth, zeer mooie samenstelling met veel fauna en flora, beroemdheden, kunst, etc.,  
			   moderne blokken en kleinbogen, zm (213 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 100	 . . . . . . .    
GD	3940	 ✉	 Molens, uitgebreide verzameling Wind- en watermolens in 5 albums w.o. ZK, brieven,  
			   sigarenbanden, vignetten, lucifervignetten, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 76	 . . . . . . .    
D	 3941	 **/0	 Verzameling diverse thema’s op wedstrijdbladen, waarbij schaken, folklore, Rode Kruis, enz., zm/m. .   @	 70	 . . . . . . .    
A	 3942	 **/*	 Samenstellingen diverse onderwerpen in 5 insteekboeken w.o. schilderijen, schepen,  
			   personaliteiten, religie, zegel op zegel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 70	 . . . . . . .    
D	 3943	 MIX	 Thema verzamelingen op losse bladen w.o. scheepvaart, Israël zegels en veel poststukken,  
			   tevens ander thematisch materiaal op losse bladen, Duitsland, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 60	 . . . . . . .    
A	 3944	 **	 Liberië, Niger, centraal Afrikaanse Republiek, modern geheel, waarbij fauna en flora, 
			   beroemdheden, kunst, etc., zm (113 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 60	 . . . . . . .    
D	 3945	 **/0	 Verzamelingen in insteekboeken allerlei thema’s (18 boeken) w.o. veel ** Tanzania blokken,  
			   etc., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 50	 . . . . . . .    
A	 3946	 **	 Guinée-Bissau en Togo, zeer mooie samenstelling blokken en kleinbogen et o.a. volledige reeks 
	 	 	 China dynastieën + fauna en flora, etc., zm (102 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 50	 . . . . . . .    
A	 3947	 **/0	 Algemeen, verzameling in Yvert album met o.a. schilderijen, Kerstmis, Expo 1958, enz., zm/m . . . . .      @	 36	 . . . . . . .    
F	 3948	 **	 Democratische Republiek Congo, samenstelling diverse onderwerpen, w.o. fauna en flora,  
			   reeksen, blokken, waarbij ongetand, zm (OBP 371) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 30	 . . . . . . .    
A	 3949	**/*/0	 Zegel op zegel, verzameling op insteekbladen in ringmapje w.o. reeksen en blokken, zm/m/ntz. . . . .      @	 22	 . . . . . . .    
A	 3950	 **	 Algemeen, diverse thema’s in 2 insteekboeken, zm (Yv. €1.360) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
B	 3951	 ✉	 Dag van de postzegel : ca. 120 stukken, diverse landen w.o. Frankrijk, Spanje, zm. . . . . . . . . . . . . .               @	 20	 . . . . . . .    
D	 3952	 ✉	 +/-80 stukken, diverse landen w.o. Zuid-Amerika, Taiwan, Mauritius, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 20	 . . . . . . .    
A	 3953	**/*/0	 Thematics in 2 stockbooks, flowers and book full of minisheets incl. China commemorative  
			   sheets, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 10	 . . . . . . .    
A	 3954	 **	 Disney, verzamelingetje in insteekboek, 28 reeksen of blokken in insteekboek, zm . . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3955	 **/0	 2 insteekboeken, merendeel fauna gestempeld, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 10	 . . . . . . .    

EUROPA CEPT
EUROPA CEPT - Gewone uitgiften & Meelopers, Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 3956	 **	 Handelaarsstock, Europa CEPT, 1956/2003, gesorteerd in zakjes per uitgifte of in veldelen, 
			   inclusief blokken en minisheets, gedetailleerde gedetailleerde lijst op site en bij lot, zm/m 
			   (Cataloguswaarde: 659.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 5000	 . . . . . . .    
A	 3957	 **/0	 1940/1999 Uitgebreide verzameling CEPT en voorlopers/meelopers in 6 albums Davo, inclusief 
			   blokken, overwegend **, zm/m (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 400	 . . . . . . .    
A	 3958	 **/0	 1942/1996 Samenstelling CEPT, voorlopers en meelopers, in 6 insteekboeken, zegels, blokken en 
			   boekjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 60	 . . . . . . .    
D	 3959	 FDC	 1956/2000 Samenstelling FDC’s, overwegend periode 1956/1961, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3960	 **/*	 1956/1984 Vrij volledige verzameling in insteekboek, 1956 en 1956 deels *, Liechtenstein 1960 *, 
			   Spaans Andorra **, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3961	 **	 3 dozen met stocks en restanten Europa CEPT in totaal aantal albums, interessant om verder te 
			   detailleren, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 300	 . . . . . . .    
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A	 3962	 **	 1956/2011 Verzameling met dubbels in insteekboek, w.o. Liechtenstein 1960 (2x), Spaans Andorra 
			   1972, enz., zm (Mi. +/- 3.800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 250	 . . . . . . .    
A	 3963	 **	 1956/2001 Vrij volledige verzameling in 5 Lindner albums, inclusief blokken, zm (Mi. €7.138). . . . . . .        @	 200	 . . . . . . .    
A	 3964	 **	 1956/2000 Verzameling in 4 Davo albums w.o. enkele blokken, zm/m (Mi. +€7.470). . . . . . . . . . . . .              @	 200	 . . . . . . .    
A	 3965	 0/FDC	 1956/1992 Verzameling in 5 ringklasseurs op zelfgemaakte bladen w.o. Luxemburg 1956,  
			   Liechtenstein 1960 op FDC, Spaans Andorra op FDC + voorlopers vanaf 1936, zm  
			   (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 200	 . . . . . . .    
A	 3966	 **	 1956/1992 Ogenschijnlijk volledige verzameling in Lindner, incl. Luxemburg 1956,  
			   Liechtenstein 1960, Andorra 1972, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 180	 . . . . . . .    
A	 3967	 **	 1956/1989 Verzameling in 5 Lindner albums w.o. veel volledige reeksen en vellen,  
			   ook blokken, zm/m (Mi. 6.224). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 160	 . . . . . . .    
A	 3968	 **	 1956/1989 Verzameling in insteekboek, w.o. Luxemburg 1956 en 1957, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 120	 . . . . . . .    
A	 3969	 **	 1956/1997 Zeer volledige verzameling in 7 insteekboeken, ook enkele blokken,  
			   Nato en meelopers, zm (Mi. ++ 7.549). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 120	 . . . . . . .    
A	 3970	 **	 1956/1973 Volledig + kleinbogen Joegoslavië 1969, uitgezonderd Bund 1957 en België 1971,  
			   zm (Yv. 2.777). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 100	 . . . . . . .    
A	 3971	 **	 1956/1983 Verzameling in insteekboek, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 100	 . . . . . . .    
A	 3972	 **	 1956/1977 Verzameling in album Davo, vrij volledig (zonder Spaans Andorra ‘72) +  
			   wat meelopers vanaf 1960, zm (Mi. + 2.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 100	 . . . . . . .    
A	 3973	 **	 1956/1973 + 1984 Verzameling in album Safe, w.o. Luxemburg ‘56, enkele landen  
			   met tussenpaneel, Spaans Andorra ‘72, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 70	 . . . . . . .    
A	 3974	 **	 1956/1982 Verzameling in 2 Lindner albums, quasi volledig inclusief blokken,  
			   zm/m/ntz (Mi. +/- 3.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 60	 . . . . . . .    
A	 3975	**/*/0	 1956/1993 Europa CEPT, verzameling in insteekboek met wat beter materiaal, zm/m . . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    
KB	3976	 **	 1956/1966 Verzameling in insteekboekje w.o. Liechtenstein ‘60, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 14	 . . . . . . .    
A	 3977	 **/0 	 Samenstelling CEPT + meelopers periode jaren ‘60-’80 in 4 albums en 1 insteekboek,  
			   waarbij beter Portugal, blokken, omslagen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 30	 . . . . . . .    
GD	3978	 **/MK	 1961/1998 Verzameling velletjes, blokken en MK in 24 fotoalbums, zm (Yv. €5.845) . . . . . . . . . . . . .              @	 70	 . . . . . . .    
D	 3979	 **/0	 1964/1969 Verzameling, bijna alles in blok van 4 en ** + gest., in 6 jaarboekjes, zm . . . . . . . . . . . .             @	 50	 . . . . . . .    
B	 3980	**/FDC	 1968/1980 Samenstelling in pergamijnzakjes w.o. volledige reeksen, ook blokken en FDC’s, zm . . . . .      @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3981	 **	 1968/1976 Samenstelling in insteekboek w.o. veel volledige reeksen, zm/m/ntz (Mi. +€1.100). . . . . .       @	 40	 . . . . . . .    
A	 3982	 **	 1969/2007 Verzameling 89 postzegelboekjes + 1 LX België in insteekboek, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 80	 . . . . . . .    
F	 3983	 **	 1969 Volledige jaargang, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3984	 **	 1970/1976 Samenstelling met dubbels diverse landen in insteekboek, zm (Mi. €2.468) . . . . . . . . . . .            @	 40	 . . . . . . .    
A	 3985	 **	 1971/1980 Voorraad in insteekboek waarbij 2x Spaans Andorra 1972, 2x Portugal 1975  
			   en 1976, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3986	 **	 1972/1983 Samenstelling velletjes en blokken, lijst bijgevoegd, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3987	 **/0	 Jaar 1972 Volledig in blok van 4 ** + gest. in speciaal album, zm (Mi. €1.266). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 30	 . . . . . . .    
A	 3988	 **	 1974/1986 Verzameling in Davo album quasi volledig zonder blokken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    
D	 3989	 **/*	 Deel van verzameling en dubbels, tevens 2 lege Davo albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 30	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN
MIDDEN OOSTEN - Egypte
A	 3990	 **/0	 1856/1971 Uitgebreide samenstelling, veldelen en losse zegels, interessant voor variëteiten, etc., 
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 20	 . . . . . . .    
F	 3991	*/(*)/0	 1868 Suez Canal company, uitgebreide verzameling op albumbladen, zelden in deze hoeveelheid 
			   aangeboden, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 100	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Iran (Perzië)
E	 3992	 *	 N° 247, 1906 “10 chahis” with shifted frame and no overprint, hinged in upper sheet border  
			   and tiny rust spot, very rare, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3993	 **	 N° 379 “Shah Ahmed 3kr.” (sheet of 5) with inverted center, rare, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 80	 . . . . . . .    
E	 3994	 **	 N° 471 (Yv) ‘1924/25 20kr green and brown-black’ corner-marginal block of ten mint never  
			   hinged with full original gum and of impeccable quality, a rare multiple of impressive appearance,  
			   Yvert 471, cat. value as singles is already 500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3995	 ✉	 1921 return receipt (avis de réception) for a letter sent from Ardabil to Astara and bearing on the 
			   back the 5c, 24c and a strip of three of the 10k of the Shah Ahmed issue, perfect condition,  
			   rare and good looking, (Yvert 305, 313 and 319). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 20	 . . . . . . .    
E	 3996	 ✉	 1922 return receipt (avis de reception) for a letter sent from Resht, franked with a 1c, a 3c,  
			   a pair of the 2k and a pair and single of the very scarce 10k values of the Shah Ahmed issue,  
			   perfect condition, rare and most appealing, Yvert 302 + 304 + 315 + 319. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 3997	 ✉	 1922 return receipt (avis de reception) for a letter sent from Kazvin to Teheran and franked with 
			   the 2c, 3c, 12c and the very rare 20k of the Shah Ahmed issue, some inherent faults here and  
			   there but a very seldom seen item, Yvert 303 + 305 + 310 + 320. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    
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MIDDEN OOSTEN - Palestina
F	 3998	**/*/0	 1918/1945 Verzameling op Yvertbladen, vanaf n° 1 (beschadigd), quasi volledig, zm/ntz. . . . . . . . . .           @	 130	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Israël 
E	 3999	 **	 N° 7/9 “Monnaies”, zm (Yv. €960). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 140	 . . . . . . .    
E	 4000	 **	 N° 14 “65m. brun et rouge - Nouvel An” avec tab, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 60	 . . . . . . .    
E	 4001	 **	 N° 18/20 “Nieuwjaar (5710) - 1949”, volledige reeks met full tab en met hoekbladboord,  
			   zm (Yv. 1.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 140	 . . . . . . .    
E	 4002	 **	 N° 22/25 “Monnaies”, tête-bêche sans pont, zm (Yv. €125). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 18	 . . . . . . .    
E	 4003	 **	 N° 22/25 “Monnaies”, tête-bêche avec pont, zm (Yv. €125). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 18	 . . . . . . .    
F	 4004	 **	 N° 231d “Anti honger” in volledig velletje, prachtig, zm (Yv. €1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 120	 . . . . . . .    
D	 4005	 FDC	 1951/1987 Samenstelling +/-350 FDC’s, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 Bod	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Israël - Samenstelling / Verzameling
A	 4006	**/*/0	 1922/2000 Uitgebreide voorraad in 5 albums, inclusief boekjes, LP, JNF, etc.,  
			   interessant voor doorverkoop, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 150	 . . . . . . .    
A	 4007	 **/0	 1948/1994 Verzameling in 4 albums Davo, overwegend full tab w.o. 1/9 ** (zonder tab),  
			   10/14 ** FT (4 zegels met plooi in tab), 15 ** FT, 29/30 ** FT, 34 ** FT, 35 ** FT, Menora ** FT, 
			   Menora gest. met korte tab, LP, velletjes w.o. Honger, BL 1 **, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 600	 . . . . . . .    
D	 4008	 **	 1948/1980 Postfrisse voorraad in 6 mappen, voornamelijk veldelen en volledige vellen, zm . . . . . . . .         @	 30	 . . . . . . .    
A	 4009	 **	 1960/1979 Samenstelling quasi compleet in Leuchtturm album, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 30	 . . . . . . .    
A	 4010	**/FDC	 1965/1980 Samenstelling in vellen w.o. 382f. + Af. in album KaBe, zm (Yv. €982). . . . . . . . . . . . . . .                @	 30	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Duits LEVANT
E	 4011	 PWS	 1903 Prachtige postkaart “SMYRNA 03” met Germania postzegel van “10c.” met opdruk “20 para”, 
			   aankomst Bruxelles Arrivée 15 sept 03, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 14	 . . . . . . .    
E	 4012	 PWS	 Prachtige postkaart “Constantinople Deutsche Post 01” met Germania postzegel van “10 pf.”  
			   met opdruk “20 para” naar Magdeburg, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 14	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - LIBANON
F	 4013	 **	 BL 4 “UNESCO Beyrouth - 1948”, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 44	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - LIBIË
A	 4014	 **	 Insteekboek vol thematisch materiaal 1979/1985, zm (Flinke cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 20	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Yemen
A	 4015	 **/0	 Groot aantal zegels en blokken in insteekboek, vrijwel alles thema, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    

AZIË
AZIË - CHINA
E	 4016	 0	 N° 2I “3cds. brown red - large dragon thin paper”, used with Chinkiang customs cancel  
			   (21/1/1880), vf (Mi. 280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 56	 . . . . . . .    
E	 4017	 0	 N° 2I (Mi.) “1878 3ca. red”, almost very fine (some insignificant creasing), f (Mi. 280)  
			   - see photo cover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 50	 . . . . . . .    
E	 4018	 0	 N° 3III “5cds. lemon yellow - large dragon”, thick paper with clean cut perforations,  
			   used with seal cancel in blue, short perforation on top, f (Mi. 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 40	 . . . . . . .    
E	 4019	 0	 N° 3III “5cds. lemon yellow - large dragon”, thick paper with clean cut perforations,  
			   used with seal cancel in blue, short perforation on top, f (Mi. 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 40	 . . . . . . .    
E	 4020	 *	 N° 24II “10c. on 12c. - Empress Dowager surcharged”, LH, vf/f (Mi. €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 70	 . . . . . . .    
E	 4021	 0	 N° 25II “30c. on 24c. pink - Empress Dowager surcharged”, cancelled by Pakua cachet,  
			   vf/f (Mi. 410) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 38	 . . . . . . .    
E	 4022	 *	 N° 29 (Mi.) “1c. on 3c. - red revenue” with LH, vf (Mi. €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 54	 . . . . . . .    
E	 4023	 0	 N° 31 (Mi.) “2c. on 3c. - red revenue”, slightly cancelled, vf (Mi. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 30	 . . . . . . .    
E	 4024	 (*)	 N° 32I (Mi.) “4c. on 3c. - red revenue” without gum and thin, but scarce,  
			   to be checked (Mi. 2.500) for LH). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 62	 . . . . . . .    
E	 4025	 (*)	 N° 33II (Mi.) “1 dollar (value of Chinese characters) on 3c. red revenue”, stamp without  
			   gum and creased, but still scarce, to be checked (Mi. 6.000 for LH). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 200	 . . . . . . .    
E	 4026	 *	 N° 106 (Mi.) “1912 - 1$ goose red and salmon”, overprinted type I, vf (Mi. €330) - see photo cover. . .  F	 66	 . . . . . . .    
E	 4027	 0	 N° 208/209 (Mi.) “1923 - classic hall 10 and 20$”, top values of this set, vf (Mi. €240). . . . . . . . . . . . .            F	 48	 . . . . . . .    
E	 4028	 *	 N° 213/14 (Mi.) “1928 - Chang Tso-Lin - 2 high values”, vf (Mi. €97) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 16	 . . . . . . .    
B	 4029	 ✉	 1938/1951 Superb accumulation of +110 covers/postal stationery items, some very colorfoul  
			   frankings, all from or to Scheut missionary, high potential lot, also Manchukuo, vf/f/to be checked. . . .   F	 1500	 . . . . . . .    
A	 4030	**/*/0	 Interesting assembly in stockbook including better values, provinces from classics to modern,  
			   also Hong Kong and Singapore, China includes “1912 martyrs of the revolution”, values to “50c.”  
			   mint, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 200	 . . . . . . .    

AZIË - CHINA Volksrepubliek
E	 4031	 **	 Booklet (SB 1) “1980 - Gu Dong” (fairy tale), vf (Mi. €850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 200	 . . . . . . .    
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E	 4032	 **	 Booklet (SB 3) “1981 - year of the cock”, vf (Mi. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 74	 . . . . . . .    
E	 4033	 **	 Booklet (SB 7) “1982 - year of the dog”, vf (Mi. €75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 18	 . . . . . . .    
E	 4034	 (*)	 N° 373/74, 377/78 and 383A/85A (Mi.) “1958 - Marx women’s federation and Kuan Han-Ching”,  
			   vf (Mi. 205). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 50	 . . . . . . .    
E	 4035	 (*)	 N° 392/94, + 400/404 (Mi.) “1958”, vf (Mi. €195). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 48	 . . . . . . .    
E	 4036	 (*)	 N° 430/32 and 437/40 (Mi.) “1959 - steel industry and Harvest record”, vf (Mi. €165). . . . . . . . . . . .             @	 40	 . . . . . . .    
E	 4037	 (*)	 N° 444/45 “1959 - Beijing airport”, full set without gum as issued, MNH, zm (Mi. €70). . . . . . . . . . . . .            F	 14	 . . . . . . .    
E	 4038	 */(*)	 N° 495/510 “1959 Peking sports”, no gum with hinge, vf (Mi. €120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 24	 . . . . . . .    
E	 4039	 **	 N° 534/45 (Mi.) “1960 - goldfish”, vf (Mi. €700) - see photo cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 175	 . . . . . . .    
E	 4040	 **	 N° 546/50 (Mi.) “1960 - pigs”, vf (Mi. €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 88	 . . . . . . .    
E	 4041	 0	 N° 570/88 (Mi.) “1960/61 Chrysanthemums complete”, zm (Mi. €123). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 18	 . . . . . . .    
F	 4042	 **	 N° 570/75, 577/80 (Mi.) “Chrysanthemum 1960/1961 complete”, a few stamps have some  
			   dust on gum, vf/f (Mi. 1.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 320	 . . . . . . .    
E	 4043	 **	 N° 608/15 (Mi.) “1961 - ceramics”, vf (Mi. €390) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 98	 . . . . . . .    
E	 4044	 (*)	 N° 648/55 “1962 - stage art of Mei Lanfang”, full set without gum and with hinges with faults 
			   653/54 thinned, to be checked (Mi. 3.000 for **). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4045	 **	 N° 689/98 and 726/35 (Mi.) “1963 - butterflies” complete, vf (Mi. €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 150	 . . . . . . .    
E	 4046	 **	 N° 736/38 (Mi.) “1963 - giant panda”, vf (Mi. €130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 32	 . . . . . . .    
E	 4047	 (*)	 N° 744/59 (Mi.) “1963 - Huanshan scenery”, no gum, n° 748 shortish perf, vf (Mi. €1.800) . . . . . . . . .        F	 180	 . . . . . . .    
E	 4048	 0	 N° 795/809 (Mi.) “1964 - Peonies”, zm (Mi. €130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 26	 . . . . . . .    
E	 4049	 0	 N° 966/76 (Mi.) “1967 - Mao’s thought”, both strips unfolded CTO, zm (Mi. 2.000)  
			   - see photo cover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 400	 . . . . . . .    
E	 4050	 **	 N° 977/81 (Mi.) “1967 - Mao’s thoughts II”, vf (Mi. €730)- see photo cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 180	 . . . . . . .    
E	 4051	 **	 N° 990/92 (Mi.) “1967 - Mao Zedong and Lin Piao”, zm (Mi. €1.400) - see photo cover . . . . . . . . . . . .           F	 350	 . . . . . . .    
E	 4052	 **	 N° 993 (Mi.) “1967 - Mao, sun of the revolution”, vf (Mi. €110) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 24	 . . . . . . .    
E	 4053	 **	 N° 1010 (Mi.) “1968 - Arts Mao 8fr.”, zm (Mi. €100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 24	 . . . . . . .    
E	 4054	 **	 N° 1011 (Mi.) “1968 - red lantern”, vf (Mi. €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 50	 . . . . . . .    
E	 4055	 **	 N° 1012 (Mi.) “1968 - Raid on the white tiger regiment”, zm (€200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 4056	 **	 N° 1013 (Mi.) “1968”, vf (Mi. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 50	 . . . . . . .    
E	 4057	 **	 N° 1014 (Mi.) “1968 - Opera”, zm (Mi. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 4058	 **	 N° 1015 (Mi.) “1968 - Arts Shachiapang”, zm (Mi. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 50	 . . . . . . .    
E	 4059	 **	 N° 1019 (Mi.)”1968 - Mao support to Anti-American declaration”, vf (Mi. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 100	 . . . . . . .    
E	 4060	 **	 N° 1025 “8fr. - Chairman Mao goes to Anyuan - 1968”, MNH, vf (Mi. €280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 70	 . . . . . . .    
E	 4061	 **	 N° 1026 “1968 - Lin Biao inscription”, MNH, vf (Mi. €50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 12	 . . . . . . .    
E	 4062	 **	 N° 1027 “1968 - Chairman Mao’s instruction”, MNH, vf (Mi. €260) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 60	 . . . . . . .    
E	 4063	 **	 N° 1030/32 (Mi.) “1969 - Jangtse bridge”, cheapest value missing, vf  (Mi. €185) . . . . . . . . . . . . . . .                @	 46	 . . . . . . .    
E	 4064	 **	 N° 1033/34 “1969 - piano”, vf (Mi. €170). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 40	 . . . . . . .    
E	 4065	 **	 N° 1033/34 (Mi.) “1969 - red lantern”, lower values, irregular perfs, vf/f (Mi. €170). . . . . . . . . . . . . .               @	 30	 . . . . . . .    
E	 4066	 **	 N° 1033/38 (Mi.) “1969 - piano and intellectual youths”, vf  (Mi. €360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 90	 . . . . . . .    
E	 4067	 **	 N° 1037 “8fr. - two harvesters”, zm (Mi. €140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 28	 . . . . . . .    
E	 4068	 **	 N° 1039/43 (Mi.) “1969 - Chen Pao-Tao”, vf (Mi. €175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 44	 . . . . . . .    
E	 4069	 **	 N° 1053/54 and 1064 “1970 a.o. Red Army”, vf (Mi. €120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 30	 . . . . . . .    
E	 4070	 **	 N° 1063/68 (Mi.) “1970 - Peking opera”, vf (Mi. €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 88	 . . . . . . .    
E	 4071	 **	 N° 1070/73 (Mi.) “1971 - Paris”, vf (Mi. €450)- see photo cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 110	 . . . . . . .    
E	 4072	 **	 N° 1070/73 “1971 - Paris commune”, vf (Mi. €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 110	 . . . . . . .    
E	 4073	 **	 N° 1074/82 “1971 - 50th anniversary of communist party”, strip of 3 unfolded, vf (Mi. €500). . . . . . . .       F	 125	 . . . . . . .    
E	 4074	 **	 N° 1094/97 “1971 - table tennis”, zm (Mi. €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 44	 . . . . . . .    
E	 4075	 **	 N° 1098/1101 (Mi.) “1971 - Albania labour party”, vf (Mi. €175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 44	 . . . . . . .    
E	 4076	 **	 N° 1098/1101 (Mi.) “1971 - Albania labour party”, vf (Mi. €175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 44	 . . . . . . .    
E	 4077	 **	 N° 1102/1107 “1972 - Yenan forum”, vf (Mi. €190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 48	 . . . . . . .    
E	 4078	 **	 N° 1102/1107 (Mi.) “1972 - Yanan Forum”, vf (Mi. €190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 48	 . . . . . . .    
E	 4079	 **	 N° 1102/1107 (Mi.) “1972 - Yannan forum”, vf (Mi. €190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 48	 . . . . . . .    
E	 4080	 **	 N° 1108/12 (Mi.) “1972 - physical culture”, vf (Mi. €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 44	 . . . . . . .    
E	 4081	 **	 N° 1113/16 “1972 - ships”, vf (Mi. €220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 44	 . . . . . . .    
E	 4082	 **	 N° 1113/16 “1972 - ships”, vf (Mi. €220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 44	 . . . . . . .    
E	 4083	 **	 N° 1113/16 “1972 - ships”, vf (Mi. €220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 44	 . . . . . . .    
E	 4084	 **	 N° 1117/20 “1972 - table tennis”, vf (Mi. €110) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 28	 . . . . . . .    
E	 4085	 **	 N° 1126/31 (Mi.) “1973 - giant panda”, vf (Mi. €150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 38	 . . . . . . .    



— 122 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 4086	 **	 N° 1126/31 “1973 - giant panda”, vf (Mi. €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 36	 . . . . . . .    
E	 4087	 **	 N° 1144/47 “1973 - modern ballet”, vf (Mi. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 74	 . . . . . . .    
E	 4088	 **	 N° 1144/47 “1973 - modern ballet”, vf (Mi. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 74	 . . . . . . .    
E	 4089	 **	 N° 1202/11 “1974 - Daqing and Tachai red banners”, vf (Mi. €120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 30	 . . . . . . .    
E	 4090	 **	 N° 1212/15 “25th anniversary of found of PRC”, vf (Mi. €120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 30	 . . . . . . .    
E	 4091	 **	 N° 1221/24 “1974 - industrial products”, vf (Mi. €650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 160	 . . . . . . .    
E	 4092	 **	 N° 1221/24 “1974 - industry”, minor gum disturbances, f (Mi. €650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 100	 . . . . . . .    
E	 4093	 **	 N° 1225/31 (Mi.) “4th National Congress” and “women teachers”, vf (Mi. €190) . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 48	 . . . . . . .    
E	 4094	 **	 N0 1265/80 “1976 - fourth five-year plan”, vf (Mi. €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 62	 . . . . . . .    
E	 4095	 **	 N° 1291/95 (Mi.) “1976 - college”, vf (Mi. €85). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 22	 . . . . . . .    
E	 4096	 **	 N° 1536/38 (Mi.) “1979 - railways”, blocks of 4, vf (Mi. €72) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 16	 . . . . . . .    
E	 4097	 **	 N° 1555/62 “1979 - literature”, vf (Mi. €130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 26	 . . . . . . .    
E	 4098	 **	 N° 1565/80 “1980 - Qi Baishi”, vf (Mi. €165) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 40	 . . . . . . .    
E	 4099	 **	 N° 1582/89 “1980 - facial makeups in Beijing opera”, full set, vf (Mi. €110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 24	 . . . . . . .    
E	 4100	 **	 N° 1582/89 “1980 - facial make ups in Beijing opera”, full set, vf (Mi. €110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 24	 . . . . . . .    
F	 4101	 **	 N° 1703/1709 “1981 - ten thousand Li postal road as arteries and veins of the country”,  
			   vf (Mi. 184). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 26	 . . . . . . .    
F	 4102	 **	 N° 2213/14B (Mi.) “1988 David, deer imperforate” in full sheets of 50 (folded in middle),  
			   vf (Mi. 550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 100	 . . . . . . .    

CHINA - Postal History
E	 4103	 ✉	 1901 German post in China, Feldpost card “Hamburg America line” doing Boxer riots with  
			   “Marine Schuffspost n° 66”, cancellation 13/8/1901 to Dusseldorf, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 20	 . . . . . . .    
E	 4104	 ✉	 1901 German post in China 27/1/1901, Peking bridge post card, with China postage and  
			   cancellation “K.D. Feldpost n° 3” per Hagenau redirected to Bischweiler, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 130	 . . . . . . .    
E	 4105	 ✉	 1901 German post in China 1901, Japan UPU postcard, used as German field post, cancellation 
			   “K.D. Feldpost n° 2, 17/5” + “Briefstempel Mil. Marine” to Reuss/Germany, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 40	 . . . . . . .    
E	 4106	 ✉	 1901 German post in China, boxer riots, field post card “K.O. Feldpost station 11/2  
			   n° 7” to Bassenheim/Germany, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 20	 . . . . . . .    
E	 4107	 ✉	 1901 German post in China, boxer riots, field post cover “K.O. Feldpoststation 8/3  
			   n° 2 to Germany”, from batalionsoldier in Peking, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 20	 . . . . . . .    
E	 4108	 ✉	 1901 German Post in China, boxer riots, field post cover Tonky 29/7/01 + “S.B. Ostas Exped.” 
			   to Germany, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 20	 . . . . . . .    
E	 4109	 ✉	 Sun Yat Sen, postal stationery of 2 1/2 c. uprated with “Sun Yat Sen and martyrs issues 1c. (2x),  
			   10c./25c. and 1/2c.” sent to Roma/Italy, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 20	 . . . . . . .    
F	 4110	 ✉	 1941, N° 261 (Mi.) “50c. martyr of the revolution” on cover sent from Shanghai 2/1/1941 to 
			   Amsterdam/Netherlands with German censor tape and marks, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 10	 . . . . . . .    

CHINA - Blokken/Minisheets
E	 4111	 (*)	 BL 11 (Mi.) “1978 - national science conference”, vf (Mi. €900 no gum as issued) 
			   - see photo cover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 220	 . . . . . . .    
E	 4112	 **	 BL 13 (Mi.) “1978 - flying fairies”, vf (Mi. €450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 110	 . . . . . . .    
E	 4113	 **	 BL 13 (Mi.) “1978 - flying fairies”, very fine, minor gumbending, vf (Mi. €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 100	 . . . . . . .    
E	 4114	 **	 BL 13 (Mi.) “1978 - flying fairies”, vf (Mi. €450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 90	 . . . . . . .    
E	 4115	 **	 BL 16 (Mi.) “1979 - Riccione”, superb quality, vf (Mi. €850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 210	 . . . . . . .    
E	 4116	 **	 BL 18 “1979 - 30th anniversary People’s Republic of China”, vf (Mi. €160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 40	 . . . . . . .    
E	 4117	 **	 BL 20 “1979 - camelias of Yunnan”, vf (Mi. €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 64	 . . . . . . .    
E	 4118	 **	 BL 21 “1979 - stamp exhibition Hong Kong”, vf (Mi. €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 150	 . . . . . . .    
E	 4119	 **	 BL 22 “1980 - Qi Baishi”, vf (Mi. €420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 54	 . . . . . . .    
E	 4120	 **	 BL 23 “1980 - lotus”, zm (Mi. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 125	 . . . . . . .    
E	 4121	 **	 BL 24 “1981 - Baoyu and Daiyu”, vf (Mi. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 74	 . . . . . . .    
E	 4122	 **	 BL 24 “1981 - Baoyu and Daiyu”, vf (Mi. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 74	 . . . . . . .    
E	 4123	 **	 BL 29 “1983 - the west chamber”, vf (Mi. €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 44	 . . . . . . .    
E	 4124	 **	 BL 31 “1984 - Tang beauties”, vf (Mi. €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 62	 . . . . . . .    
E	 4125	 **	 BL 31 “1984 - Tang beauties”, vf (Mi. €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 62	 . . . . . . .    
E	 4126	 **	 BL 135 “2007 - 27th national stamp popularity poll”, vf (Mi. €190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 48	 . . . . . . .    
E	 4127	 **	 BL 169 “2010 - stamp popularity poll”, vf (Mi. €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 38	 . . . . . . .    
E	 4128	 **	 BL 172 “2011 - popularity poll”, vf (Mi. €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 38	 . . . . . . .    
F	 4129	 **	 BL 191 “2013 - popularity poll”, vf (Mi. €480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 120	 . . . . . . .    
E	 4130	 **	 BL 200 “2014 - popularity poll Chinese moonlanding”, vf (Mi. €130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 32	 . . . . . . .    
E	 4131	 **	 BL 227 “2017 - stamp popularity poll year of the monkey”, vf (Mi. €250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 62	 . . . . . . .    
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CHINA - Verzameling/Samenstelling (Collections)
F	 4132	 MIX	 1883/1897 Accumulation of 44 classic stamps in mixed condition, some very interesting stamps,  
			   vf/f/to be checked (High catalogue value). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 400	 . . . . . . .    
A	 4133	 MIX	 1897/1962 Collection in album (mixed quality), but some very good stamps including  
			   Mi. n° 16 LH, 23 cancelled, 27 regummed, 43 LH, etc., also some postage due and North China, 
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 250	 . . . . . . .    
A	 4134	**/*/0	 1897/1991 Collection in stockbook and Leuchtturm album from classics including provinces,  
			   vf/to be checked.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 200	 . . . . . . .    
A	 4135	 (*)/0	 1897/1970 Collection in stockbook incl. 1960 used sets, Mi. BL 1/4 used, provinces,  
			   3 Shanghai forgeries, vf/ff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 150	 . . . . . . .    
F	 4136	 0	 1898/1912, Accumulation of (38x) stamps “1$ goose” different types incl. Sinkiang,  
			   also two dollars goose Sinking (2x), VF/F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 80	 . . . . . . .    
B	 4137	 (*)/0	 1900/2001 Very small accumulation on 6 stockcards, with some postal items, vf/f. . . . . . . . . . . . . . .                @	 26	 . . . . . . .    
A	 4138	 */0	 1925/1990 Assembly in small stockbook incl. N.E. China Mao (*), vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . .              @	 30	 . . . . . . .    
A	 4139	 (*)/0	 1948/1990 Mainly used stock in stockbook with better stamps, especially 1960’s, zm/m . . . . . . . . . .           @	 150	 . . . . . . .    
A	 4140	 MIX	 1949/1975 Collection in Schaubek with many MUH sets, some stamps with gum disturbances,  
			   but still a useful lot, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 400	 . . . . . . .    
A	 4141	 **	 1976/1986 Collection in Schaubek with many complete sets and minisheets,  
	 	 	 condition all very fine, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 250	 . . . . . . .    
B	 4142	**/*/0	 Mixed lot in box mainly modern material incl. Horses 1978, various special packs such  
			   as yearbooks 1997 and 1999, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 20	 . . . . . . .    
A	 4143	 MIX	 1982/1990 Collections of +/-370 postal items, including 176 unused postal stationery  
			   with views, also FDC and maximumcards, in 2 albums, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 50	 . . . . . . .    
A	 4144	 **	 1982/1999 Collection in two stockbooks, many sets and minisheets, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 36	 . . . . . . .    
KB	4145	 **	 1985/1990 MNH, collection in small stockbook, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 10	 . . . . . . .    
B	 4146	 **/*	 1985/1991 Mainly MNH collection in small stockbook incl. minisheets, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 10	 . . . . . . .    
A	 4147	 **	 1987/1999 Probably complete collection in Schaubek except 3 imperf minisheets,  
			   large amount of full sets and minisheets, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 150	 . . . . . . .    
F	 4148	 **	 1995 Full year in special book from the post, vf (Mi. €99,40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 12	 . . . . . . .    
A	 4149	 **	 2000/2008 Almost complete beautiful collection in Schaubek including several sheetlets (not all!), 
			   marvellous thematics, vf (High catalogue value). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 250	 . . . . . . .    
B	 4150	 PWS	 2004/2006 Accumulation of +/-260 postal stationery items with views, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 12	 . . . . . . .    
A	 4151	 **	 2009/2015 Very fine collection in Schaubek including several better minisheets and sheetlets 
			   beautiful thematic, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 200	 . . . . . . .    
A	 4152	 **	 2016/2020 Very fine collection in Leuchtturm incl. better sheetlets and minisheets,  
			   great thematics, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 200	 . . . . . . .    
A	 4153	 **	 Accumulation in 6 stockbooks including better stamps, mainly very fine, some minor faults,  
			   vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 250	 . . . . . . .    
D	 4154	**/*/0	 Large quantity in 15 stockbooks, all periods, including better stamps, many MNH,  
			   also some Japan and other countries, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 250	 . . . . . . .    
F	 4155	 **	 Selection of better stamps including some booklets (a.o. 1984 year of the rat), 2007 MS popularity 
			   poll (Catalogue value 150), 1981 Golden Stamps, vf/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 160	 . . . . . . .    
A	 4156	**/*/0	 Collection in album from Imperial Dragon to modern incl. some better stamps like butterflies, 
			   Peonies (both incomplete), also Taiwan, hundreds of different stamps, vf/f/to be checked. . . . . . . . .          @	 40	 . . . . . . .    
A	 4157	**/*/0	 Hundreds of common stamps, all periodes in stockbook, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 10	 . . . . . . .    
F	 4158	 **	 Keeping Watch, different issues about Lighthouses in nice presentation book + 4 postcards,  
			   vf (Mi. 43) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4159	 0	 Modern period on paper, to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    

AZIË - Filipijnen
A	 4160	 MIX	 1859/2012 Zeer uitgebreide verzameling in 3 Ordners met enorm aantal zegels, brieven  
			   en FDC’s, zeer veel mooi thema postfris en tevens echt gebruikt, zelden aangeboden, zm/m/ntz . . . .     @	 250	 . . . . . . .    

AZIË - Formosa (Taiwan)
A	 4161	 MIX	 1945/2000 Nice collection in 2 albums collected both MNH/mint and used including many  
			   duplicated, vast number of stamps and minisheets, parcel post, better stamps include 1962  
			   paintings both MNH and used, seldom offered in this quantity, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 500	 . . . . . . .    
A	 4162	 MIX	 1946/1968 Collection in small stockbook incl. MNH (Mi. 436/41, 572/73, 599/602  
			   and many others), vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 100	 . . . . . . .    
A	 4163	 **	 1960/2018 Nice modern collection in stockbook, mainly thematics, also some other countries,  
			   vf/f	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       @	 70	 . . . . . . .    
A	 4164	 0	 1962/1966 Special album with stamps stuck to pages with special cancel and identification, vf . . . . .      @	 50	 . . . . . . .    
A	 4165	 MIX	 Extensive stock in 2 stockbooks and on stockleaves, many hundreds of stamps incl. MNH/mint,  
			   also some China, added some USA precancels, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 100	 . . . . . . .    
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AZIË - Hongkong
F	 4166	 **	 1938/1952 Nice selection of George VI definitives mainly blocks of 4 or pairs, many with margins, 
			   MUH, vf (S.G. £800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 80	 . . . . . . .    

AZIË - JAPAN 
D	 4167	**/*/0	 Vele honderden zegels (alle periodes), w.o. betere zegels ongebruikt met één zonder gom,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 200	 . . . . . . .    
A	 4168	 0	 Voorraadboek met veel gelegenheidszegels, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 10	 . . . . . . .    
F	 4169	 FDC	 Letter writing week 1958/66,  FDC’s compleet”, met enkele dubbels, 12 stuks, zm. . . . . . . . . . . . . . .                @	 Bod	 . . . . . . .    

AZIË - JAPAN “Brieven en poststukken”
E	 4170	 PWS	 Vier mooie Japanse postwaardestukken voor 1910, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 10	 . . . . . . .    

AZIË - Zuid-Korea 
F	 4171	 *	 1978 en 1981 Twee albums, “ministry of communications”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 20	 . . . . . . .    

AZIË - Laos
E	 4172	 **	 BL 35 (Mi.) “1964 met blauwe kaft”, dus zonder controlenummer (Mi. 45) en BL 81 en  
			   82 samen op kartonpapier “1978 feestdag” (Mi. + 40), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    

AZIË - Macau
F	 4173	 ✉	 1937/1986 Vijf poststukken w.o. eerste vlucht 1937 en “2r.” brieven met blok 1986,  
	 	 	 tevens Hongkong “1961 First flight”, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 40	 . . . . . . .    
A	 4174	 **	 1996/2000 Samenstelling in insteekboek w.o. dubbels, zm (Mi. +€300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 28	 . . . . . . .    
B	 4175	 **	 Tientallen moderne blokken, goed thema, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 Bod	 . . . . . . .    

AZIË - Mongolië
E	 4176	 ✉	 1929 Brief gefrankeerd met “5m.” en “25m.” (Yv. n° 19A en 22), zeldzaam, zm/m . . . . . . . . . . . . . . .              F	 60	 . . . . . . .    

AZIË - Vietnam 
E	 4177	 **	 Boekje met BL1/5 “1951”, zeer schaars, zm/m (Mi. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 40	 . . . . . . .    
E	 4178	 **	 Boekje met BL 6/10 “1952 draken”, zeer schaars, zm (Mi. €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 40	 . . . . . . .    

AZIË - Diverse LANDEN
E	 4179	 ❒	 Nepal 1944 Brief aangetekend van “British Legation Nepal” post office in Nepal, naar Bombay, 
			   voor- en achterzijde gefrankeerd met King George VI zegels (4 verschillende waarden, 6 zegels)  
			   met vertrekstempel en aantekenetiket met handgeschreven nummer, ontvangststempel op  
			   achterzijde, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 60	 . . . . . . .    
A	 4180	**/*/0	 Various countries in stockbook including China and Taiwan, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 30	 . . . . . . .    

AMERIKA NOORD 
AMERIKA Noord - U.S.A. - Losse Nrs, reeksen
E	 4181	 ❒	 N° PR3P4a + PR7P4 First newspaper stamps issue 25c orange-red plate proof on thin card as well 
			   as a plate proof of the same in dark carmine-red on card, representing the 1875 reprint, both imperf. 
	 	 	 and ungummed, one thin and the other in perfect quality and exceptionally fine design, rare, vf/f/to 
			   be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 70	 . . . . . . .    
E	 4182	 **	 N° 583a “Issue 1922/34 - 2c. carmine” in full booklet (Scott BK 60 “97c. red on blue”), also 4 
			   panels of the original 8 are present, f/ to be checked (Scott $1.000 for complete booklet). . . . . . . . . .         F	 30	 . . . . . . .    
E	 4183	 ✉	 1931 Wilkins-Ellsworth Trans-Arctic Submarine Expedition cover carried aboard and bearing 
			   England + United States mixed franking, complete with contents including the return receipt that 
			   was attached to it (!), special expedition cachet in violet on the front, perfect condition and a very 
			   rare Polar Exploration item from a celebrated endeavour, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 76	 . . . . . . .    
E	 4184	 ✉	 German “POW” cover from Camp. Opelika 26/2/1944 to Germany (Schlossberg) with American  
			   and German censor marks, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 12	 . . . . . . .    
F	 4185	 ✉	 USA, postcard and 2 covers A.E.F., 1918/1919 , vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 4186	 ✉	 Nice V-mail from APO 403 - U.S. Army Post 25 april 1945 to Detroit, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    

AMERIKA Noord - U.S.A. - Accumulations/collections
A	 4187	 ✉	 1851/1900 Verzameling met dubbels in insteekboek, tevens 31 brieven, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . .              F	 100	 . . . . . . .    
A	 4188	**/*/0	 1851/1966 Verzameling in Leuchtturm album incl. “Back of the book”, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 100	 . . . . . . .    
F	 4189	 ✉	 1867/1874 Verzameling poststukken w.o. Wells Fargo Byrd Antartic Expo V-mail, zm/m . . . . . . . . . .           @	 50	 . . . . . . .    
A	 4190	**/*/0	 1875/1983 Verzameling in 2 Davo LX albums, klassiek, veel nominaal, prachtig, zm/m/ntz . . . . . . . .         @	 150	 . . . . . . .    
A	 4191	 */0	 1883/1985 Eenvoudige verzameling in 2 ringbanden, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    
A	 4192	 **	 1950/1987 Mooie verzameling in 2 White Ace albums met zeer veel thema, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 50	 . . . . . . .    
F	 4193	 **	 1976/1991 Samenstelling volledige vellen en blokken, zm (Frankeerwaarde: $177). . . . . . . . . . . . . .               @	 40	 . . . . . . .    
A	 4194	 **	 1983/1991 Blokken van 4, samenstelling in insteekboek, zm (CWI Yv. €833). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 20	 . . . . . . .    
F	 4195	 **	 1997/2013 Varieteiten Scott “flag over “Porch 32c.” ongetande strip van 3 verkeerd versneden,  
			   n° 3317a/2320a vissen strip van 4, 4824/4844 “2013 Harry Potter” ongetand 2 boekjes  
			   onversneden, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 30	 . . . . . . .    
D	 4196	 MIX	 Precancels, voorraad in insteekboek en omslagen, ook firmaperforaties aanwezig, zm/m/ntz . . . . . . .        @	 80	 . . . . . . .    
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D	 4197	**/*/0	 Diversen in insteekboeken w.o. hoge waarden **, vellen zegels e.a. sluitzegels,  
			   precancels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 60	 . . . . . . .    

AMERIKA - UNO
A	 4198	 **	 1951/1984 Verzameling in klemband, New York, Wenen en Genève, incl. vlaggenvellen, zm/m . . . . .      @	 30	 . . . . . . .    
D	 4199	 FDC	 1951/1993 Samenstelling +300 FDC’s, New York, Wenen, Genève, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4200	 **	 1980/1989 “Vlaggen” in velletjes op albumbladen, zm (Mi. €852). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    

AMERIKA MIDDEN 
AMERIKA Midden - Cuba
A	 4201	 */0	 1870/1973 Verzameling in insteekboek met veel oud materiaal, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    

AMERIKA Midden - Nicaragua
E	 4202	 ❒	 Type N° (Scott) C346 lot van twee “Waterlow & Sons Ltd.” progressieve drukproeven  
			   (midden plus kader en midden) voor de uitgifte van Capt. Dean L. Ray (USAF) van 1954,  
			   het complete ontwerp met de 10c.-waarde, ongetand en postfris ** en geperforeerd zoals  
			   altijd (Waterlow archiefmateriaal), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 18	 . . . . . . .    

AMERIKA ZUID 
AMERIKA Zuid - Brazilië
A	 4203	 */0	 1866/1970 Verzameling in insteekboek met veel oudere zegels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 30	 . . . . . . .    
F	 4204	 ✉	 1896/1945 Acht mooie (o.a. luchtpost) brieven internationaal verzonden, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 8	 . . . . . . .    
A	 4205	 ✉	 1943 en later speciale verzameling 100 jaar postzegels in Ordner, ossenogen in blokken, op stuk, 
			   etc., mooie koop, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 50	 . . . . . . .    

AMERIKA Zuid - Paraguay
E	 4206	 **/*	 N° 4 “5c. op 1r. roze” in blok van 4, goed gerand, 3 zegels * en één **, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 18	 . . . . . . .    
E	 4207	 *	 N° 4 “5c. op 1r. roze” in blok van 4, goed gerand, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 18	 . . . . . . .    

AMERIKA Zuid - Uruguay
A	 4208	 0	 1875/1961 Zeer uitgebreide gespecialiseerde verzameling fiscaalzegels in 2 dikke albums  
			   + 1 catalogus bijgevoegd, zeer zelden aangeboden, prachtkoop, zm/m (Enorme cataloguswaarde). . .    @	 400	 . . . . . . .    

AMERIKA Zuid - Venezuela
E	 4209	 ✉	 1859 Scarce cover from Caracas to Ossur (France) bearing four “1/2r. orange” stamps (incl. pair), 
	 	 	 Yv. n° 1 (Scott 6a), with various transit and arrival postmarks front and back, PF certificate 2018, vf. .   @	 500	 . . . . . . .    

AMERIKA Midden en Zuid - Diverse landen 
A	 4210	**/*/0	 Enorm aantal zegels in dik insteekboek w.o. Nicaragua, Argentinië, Uruguay, zm/m/ntz. . . . . . . . . . .            @	 30	 . . . . . . .    

WERELD
WERELD - Diverse landen - Verzamelingen/ Samenstellingen
GF	4211	 **	 216.000 blocs of the world, sorted by country in boxes, incredible resale value, all MNH,  
			   detailed list available with the lot and on the website, vf/f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 7500	 . . . . . . .    
A	 4212	**/*/0	 1866/1945 Mooie oude verzameling in Yvert album met Baltische Staten, Slowakije, Bosnië, 
			   Montenegro, Servië, Montenegro, Servië met Litouwen vanaf 1918, w.o. 1941 opdrukken op  
			   Russische zegels, Estland vanaf begin evenals Letland (w.o. beter LP), Slowakije vanaf 1° reeks,  
			   Bosnië vanaf Wapenschild, Montenegro met groot gedeelte klassiek, Servië vanaf 1° emissie met  
			   diverse opdrukken, bezetting, etc., mooie koop, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 500	 . . . . . . .    
A	 4213	 */0	 Wereldverzameling in 2 oude Schwaneberger albums met diverse landen, goed vertegenwoordigd,  
			   w.o. België, Duitsland incl. kolonies, Frankrijk, Griekenland, Engeland en gebieden, Oostenrijk, 
			   Scandinavië, interessante koop, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 500	 . . . . . . .    
A	 4214	**/*/0	 Diverse landen in dik insteekboek met beter materiaal w.o. veel Engelse gebieden met ouder 
			   materiaal, Indiase Staten, zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 200	 . . . . . . .    
GF	4215	**/*/0	 7 bakjes met zegels wereld op kaartjes of los, grote verscheidenheid, goed na te zien, m/ntz. . . . . . .        @	 200	 . . . . . . .    
A	 4216	 **	 Mooi lot nieuwigheden moderne periode diverse landen in 6 insteekboeken, waarbij Aland,  
			   Alderney, Rusland, China, Luxemburg, Zweden, Frankrijk, Italië, Spanje, Polen, Zwitserland,  
			   Monaco, reeksen en blokken, boekjes, tot en met 2019, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 180	 . . . . . . .    
A	 4217	 **	 Boek vol blokken w.o. Hongarije (ook ongetand), Bulgarije, Polen, Portugal, Rusland, zm/ntz. . . . . . .        @	 150	 . . . . . . .    
A	 4218	**/*/0	 Mooie samenstelling van klassiek tot modern, w.o. veel nieuwigheden, maar ook goed oud  
			   materiaal, in nalatenschap in veiling geplaatst, fantastisch uitzoeklot, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 150	 . . . . . . .    
A	 4219	**/*/0	 Restantverzameling met Europese landen o.a. Italië, Berlijn, Nederland, Zwitserland, Joegoslavië,  
			   Bund, DDR, Oostenrijk, Liechtenstein, Monaco, Finland, etc., absoluut na te zien, zm/m/ntz  
			   (Enorme cataloguswaarde!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 150	 . . . . . . .    
A	 4220	 **	 Mooie samenstelling postfris w.o. Saint-Pierre-et-Miquelon, T.A.A.F., Groot-Brittannië, België,  
			   Spaans Andorra, Palau, Hongkong in 2 insteekboeken, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 150	 . . . . . . .    
A	 4221	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 8 insteekboeken, w.o. Israël, Palestina, Griekenland, Luxemburg, 
			   Nederland, Zwitserland, CEPT, Frankrijk, M.E.F., UNO, Monaco, Europe-Afrique, meelopers CEPT,  
			   Albanië, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 140	 . . . . . . .    
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A	 4222	**/*/0	 1950/1990 Verzameling thema in 10 ringboeken, wereldwijd w.o. industrie, beroemde personen,  
			   etc., zeer interessant voor handel, zeker na te zien, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 140	 . . . . . . .    
A	 4223	 */0	 Wereldverzameling in Grand album, timbre poste w.o. België, Nederland, USA, Brazilië,  
			   veel betere zegels, maar kwaliteit zeer gemengd, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 130	 . . . . . . .    
A	 4224	 **/0	 Frankeervignetten, uitgebreide verzameling diverse landen in 4 ringmappen, w.o. Costa Rica, 
			   Scandinavië, Bund, Zwitserland, Japan, Nederland, Singapore, Zuid-Afrika, Portugal, 
			   Frankrijk, Groot-Brittannië, Cuba, Cyprus, Australië, Spanje, België, Hongkong, zm. . . . . . . . . . . . . .               @	 120	 . . . . . . .    
A	 4225	 MIX	 Wereldverzameling in 2 dikke ordners, w.o. postfris (Zwitserland e.a.), China en Taiwan, 
			   Belgisch-Congo, Hongkong (o.a. RSW gestempeld), zeer veel materiaal, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 120	 . . . . . . .    
A	 4226	 MIX	 Oud wereld album, heel wat klassiek en beter materiaal, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 100	 . . . . . . .    
A	 4227	**/*/0	 Klassieke uitzoekpartij, w.o. Zwitserland, Spanje, Vaticaan, Midden-Oosten, Nederland, Reich, 
			   etc., zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 100	 . . . . . . .    
A	 4228	 */0	 Samenstelling Joegoslavië, Roemenië, Hongarije, periode voor 1950, in insteekboek, m/ntz. . . . . . . .         @	 100	 . . . . . . .    
A	 4229	 (*)/0	 19° tot begin 20° eeuw, oude verzameling in Imperialalbum, met 100den uitgesneden  
			   postzegelafdrukken van PWS, gestempeld en ** uit de hele wereld,w.o. zeldzame items!. . . . . . . . . .           @	 100	 . . . . . . .    
A	 4230	**/*/0	 Zeer gevarieerde samenstelling in ringband, w.o. Engeland klassiek, België, China, Nederland, 
			   Israël (w.o. voorlopers), zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 100	 . . . . . . .    
A	 4231	*/0/PWS	 Oud Frans wereldalbum met o.a. Engeland, Nederland, België, Japan, Frankrijk, gemengde 
			   kwaliteit zoals meestal, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 100	 . . . . . . .    
A	 4232	 **	 1971/1990 Verzameling Alderney, Aland, Denemarken en vooral Zweden (met veel boekjes,  
			   combinaties uit boekjes), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 80	 . . . . . . .    
A	 4233	 **/*	 Hoeveelheid blokken en ongetande zegels in ringband w.o. veel Hongarije, Roemenië,  
			   Portugal v.a. 1940, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 80	 . . . . . . .    
A	 4234	 0	 Samenstelling diverse landen in 2 insteekboeken en 2 mappen, w.o. Bulgarije, België, Polen, 
			   Duitsland, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 70	 . . . . . . .    
A	 4235	 */0	 Oud Frans wereldalbum met o.a. België, Engeland, Nederland, Azië,  
			   doorsnee kwaliteit zeer matig, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 70	 . . . . . . .    
A	 4236	 MIX	 Zeer gevarieerd geheel in 6 insteekboeken, w.o. klassiek België, veel postfris wereld,  
			   thema schepen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 70	 . . . . . . .    
A	 4237	 **	 Samenstelling diverse Oost-Europa landen in 3 insteekboeken w.o. Rusland, Georgië,  
			   Wit-Rusland, Estland, Letland, Litouwen, Moldavië, Oekraïne, recente periode, zm. . . . . . . . . . . . . . . @	 60	 . . . . . . .    
A	 4238	 MIX	 Drie voordrukalbums voor Indonesië, Liechtenstein en San Marino, redelijk gevuld met ook beter 
			   materiaal, interessant geheel, zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 60	 . . . . . . .    
A	 4239	 **/0	 Samenstelling diverse landen in 3 insteekboeken, w.o. België (nominaal), Luxemburg, thema, 
			   Nederland, Groot-Brittannië (4 presentation packs), Frankrijk, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 60	 . . . . . . .    
A	 4240	**/*/0	 Samenstelling waarbij reeksen en waarden uit België, Frankrijk, Duitsland, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . .             @	 50	 . . . . . . .    
A	 4241	 */0	 Wereldverzameling in ordner met veel oudere zegels in zeer gemengde kwaliteit, ntz . . . . . . . . . . . .             @	 50	 . . . . . . .    
A	 4242	 **	 Veel verschillende landen in insteekboek, w.o. Europa CEPT, Nederland, Australië, zm . . . . . . . . . . .            @	 50	 . . . . . . .    
A	 4243	**/*/0	 1840/1950 Grote verzameling, enorm uitzoeklot in oud Schaubek album, w.o. interessant  
			   om na te zien, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 40	 . . . . . . .    
A	 4244	**/*/0	 Duitsland, USA, Zwitserland, samenstelling in 3 insteekboeken, overwegend gest., zm/m/ntz . . . . . .       @	 40	 . . . . . . .    
A	 4245	**/*/0	 Verzameling in 2 insteekboeken met veel modern materiaal, maar ook klassiek, zm . . . . . . . . . . . . .              @	 40	 . . . . . . .    
A	 4246	**/*/0	 Italië, waarbij Garibaldi LP **, klassiek Oostenrijk, in insteekboek, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 40	 . . . . . . .    
A	 4247	 **	 Bulgarije, Hongarije, Roemenië, mooie samenstelling, thema w.o. veel blokken en reeksen  
			   ongetand, zm (Yv. +/- 550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 40	 . . . . . . .    
A	 4248	 **	 Diversen in 3 insteekboeken w.o. vluchtelingen, malaria, Spanje met Velazquez-blokken  
			   en Goya, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 40	 . . . . . . .    
A	 4249	 **/0	 Verzameling, Italië in Davo album, Isle of Man ** en insteekboekje Portugal + 1 ringmap,  
			   wat beter materiaal bij Italië, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 36	 . . . . . . .    
A	 4250	**/*/0	 Verzameling in 2 ringbanden met o.a. Nieuw-Zeeland, Filipijnen, Japan, India, zm/ntz. . . . . . . . . . . .             @	 36	 . . . . . . .    
A	 4251	 ✉	 Box vol automaatzegels op brief w.o. Nederland en insteekboek frama’s **,  
			   w.o. Zwitserland, België, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 30	 . . . . . . .    
A	 4252	**/*/0	 Mooie samenstelling met voornamelijk postfris van Canada, Verenigde Staten, Oostenrijk, 
			   Groot-Brittannië + iets gebruikt, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 30	 . . . . . . .    
A	 4253	 **/0	 Samenstelling diverse landen, in 2 insteekboeken, w.o. België, Frankrijk, Bund, Joegoslavië, 
			   enz., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 30	 . . . . . . .    
A	 4254	 **/0	 Frankeervignetten, “Frama’s”, restanten diverse landen in 2 insteekboeken en 1 album, zm/m . . . . . .       @	 30	 . . . . . . .    
A	 4255	**/*/0	 Bulgarije en Roemenië in dik insteekboek, v.a. klassiek, vele honderden zegels en blokken,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 30	 . . . . . . .    
A	 4256	**/*/0	 Diverse periodes uit diverse Europese landen, samenstelling in 2 insteekboeken w.o. Italië, 
			   Duitsland, Nederland, Rusland, merendeel gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    
A	 4257	 **/0	 Grote partij vellen en veldelen in ordner, w.o. Zuid-Korea, Duitsland, Indonesië,  
			   zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 20	 . . . . . . .    
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A	 4258	 **/0	 Insteekboek Luxemburg gest., restant + enkele losse modernere reeksen Oostenrijk,  
			   Noorwegen, Engeland, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 20	 . . . . . . .    
A	 4259	 0	 Samenstelling van diverse landen in 2 insteekboeken + 1 album, w.o. Luxemburg,  
			   1° dag stempels op blok van 4, Mongolië, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 16	 . . . . . . .    
A	 4260	 0	 Diverse landen en periodes in insteekboek w.o. Groot-Brittannië, Frankrijk, etc., waarbij veel 
			   dubbels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 10	 . . . . . . .    
A	 4261	**/*/0	 Diversen w.o. Portugal en Nederland in map en insteekboek, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 10	 . . . . . . .    
F	 4262	 **	 Restanten in vellen en veldelen van België, Belgische gebieden, Frankrijk en Luxemburg,  
			   in 2 mappen, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4263	 0	 Startverzameling in oud wereldalbum, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4264	 0	 1840/1890 en 1890/1895 Twee oude wereldalbums, kwaliteit na te zien,  
			   maar mooie albums in goud, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4265	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 2 oude schriften, waarbij België, Zwitserland, Scandinavië, 
			   Nederland, Frankrijk, Groot-Brittannië, Roemenië, enz., m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4266	 0	 Samenstelling honderden zegels diverse landen en periodes in insteekboek, zm/m/ntz . . . . . . . . . . .            @	 Bod	 . . . . . . .    

WERELD - DIVERSE LANDEN - DOZEN
GD	4267	**/*/0	 Wereldverzameling in 329 albums + dozen, etc., landen van A-Z, alle kwaliteiten,  
			   interessant voor doorverkoop, beurs, etc., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 740	 . . . . . . .    
D	 4268	**/*/0	 Allerlei landen in zakjes, etc. (veel postfris), kleine loten van verenigingsveiling, w.o. 
			   Denemarken, Griekenland, Portugal, Spanje, Luxemburg, Nederland, Italië, Kanaaleilanden, 
			   prachtkoop voor beurshandelaar, grote doos vol, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 300	 . . . . . . .    
D	 4269	 **/0	 Veldelen, diverse landen w.o. Nederland en Ned. Overzeese Gebieden (massa), interessant voor 
			   plaatfouten, enorme cataloguswaarde tevens “locals”, Engeland, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 200	 . . . . . . .    
D	 4270	**/*/0	 Veel verschillende landen, w.o. Guatemala, Honduras, Davo album, Frankrijk albumbladen,  
			   Andorra, veldelen Duitsland, interessante koop, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 200	 . . . . . . .    
D	 4271	**/*/0	 Veel verschillende landen op albumbladen in veldelen, w.o. Nederland, Franse Gebieden,  
			   oud wereldalbum, veel ouder materiaal, goed bezichtigen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 200	 . . . . . . .    
D	 4272	**/*/0	 Albums en insteekboeken, diverse landen w.o. Tsjechoslowakije (veel **), Baltische Staten, 
			   Rusland verzameling, Joegoslavië, Noorwegen v.a. klassiek, IJsland, Luxemburg (w.o. blokken), 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 200	 . . . . . . .    
D	 4273	**/*/0	 Enorme samenstelling in 1 dunne en 6 super dikke insteekboeken met o.a. Scandinavië, 
			   Oostenrijk, Bulgarije, Polen, Duitse Staten, China, Commonwealth, etc., prachtlot voor  
			   wederverkopers, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 200	 . . . . . . .    
D	 4274	**/*/0	 Doos met voornamelijk ** blokken, boekjes, w.o. Monaco, Spanje, Engeland, zm . . . . . . . . . . . . . . .                @	 200	 . . . . . . .    
D	 4275	**/*/0	 Restanten, allerlei landen met flink wat betere zegels, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 150	 . . . . . . .    
D	 4276	 */0	 Wereldverzameling/voorraad in schriften en Frankrijk in enveloppen, enorme voorraad volledige 
			   reeksen met dubbels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 150	 . . . . . . .    
D	 4277	 **/0	 Diversen, w.o. verzameling Ghana, Zuid-Afrika, Cuba **, verzamelingen thema, verzameling 
			   Frankrijk, Princess Diana, Franse gebieden, leuke koop, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 150	 . . . . . . .    
D	 4278	**/*/0	 Wereldverzameling in oude klembanden, meest oud materiaal en ook diversen, aardige koop,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 150	 . . . . . . .    
D	 4279	**/*/0	 Diverse landen in insteekboeken, etc., w.o. Duitsland met bezette gebieden, aardig Italië, 
			   Zwitserland w.o. **, Rusland en gebieden oud mat., Touva, Commonwealth, aardige koop, ntz . . . . .      @	 150	 . . . . . . .    
GD	4280	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 14 insteekbladen w.o. België, Monaco, Nieuw-Zeeland, Baltische 
			   Staten, Polen, Slowakije, Azië, Zuid-Amerika, Joegoslavië, Vaticaan, San Marino, 
			   Liechtenstein, Kanaaleilanden, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 140	 . . . . . . .    
D	 4281	**/*/0	 Verzameling Duitsland in Schaubek, Nederland op bladen, diversen op kaartjes, etc.,  
			   Spanje postfris, Egypte, Groot-Brittannië engros gest., veldelen w.o. Zuid-Amerika, zm/m/ntz . . . . . .       @	 130	 . . . . . . .    
D	 4282	**/*/0	 Diversen in insteekboeken, w.o. veel thema (fauna, transport, etc.), Engeland, v.a. klassiek met 
			   betere zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 130	 . . . . . . .    
D	 4283	**/*/0	 Aardige samenstelling w.o. Frankrijk **/*, oud Yvert album Franse kolonies, FDC’s Frankrijk, 
			   Nederland **, Davo album België, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 130	 . . . . . . .    
D	 4284	**/*/0	 Mooie samenstelling, beter materiaal o.a. thema, blokken, Zwitserland, Midden-Oosten, Spanje, 
			   Spaanse kolonies, DDR, Zuid-Amerika, etc., in 6 grote insteekboeken en 1 ringband, zm/m/ntz . . . . .      @	 120	 . . . . . . .    
GD	4285	**/*/0	 Samenstelling vele landen in 24 insteekboeken + 1 doosje, w.o. België, Groot-Brittannië,  
			   San Marino, Italië, thema, Scandinavië, Oostenrijk, USA, Spanje, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 120	 . . . . . . .    
B	 4286	**/*/0	 Betere zegels en blokken op insteekkaartjes, w.o. België, Finland, Frankrijk, Vaticaan, tevens 
			   modern China, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 120	 . . . . . . .    
D	 4287	**/*/0	 Doos met voornamelijk postfris materiaal van Nederland (in vellen), Israël + uitgebreid 
			   Kanaaleilanden, prachtige koop, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 120	 . . . . . . .    
D	 4288	**/*/0	 Ruilboekjes, bladen, doosjes, etc., Groot-Brittannië in enveloppen **, vellen Guinée **, 
			   Zuid-Amerika, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 100	 . . . . . . .    
D	 4289	**/*/0	 Interessante samenstelling met o.a. Papua New Guinea, ** vellen Griekenland, Luxemburg, 
			   verzameling Europa, Nederland, w.o. boekjes, veel postfris, w.o. veldelen, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . .                @	 100	 . . . . . . .    
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D	 4290	**/*/0	 Massa zegels op blaadjes uit clubboekjes, heel veel verschillende landen, bezichtigen loont!,  
			   veel betere zegels, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 100	 . . . . . . .    
D	 4291	 */0	 Massa losse blaadjes uit ruilboekjes, interessant, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 100	 . . . . . . .    
D	 4292	**/*/0	 Diversen, w.o. zegels op bladen en los in kistjes, w.o. Frankrijk, Duitsland, Nederland,  
			   Zweden klassiek (stempels!), clubboekjes, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 100	 . . . . . . .    
D	 4293	**/*/0	 Bonte samenstelling met van alles, w.o. klassiek, Italië, Nederland, Groot-Brittannië, ntz. . . . . . . . . .           @	 100	 . . . . . . .    
D	 4294	**/*/0	 Diversen in mappen, insteekboeken, w.o. Luxemburg, Monaco, VN, Duitsland modern **,  
			   zones e.a., veel thema, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 100	 . . . . . . .    
D	 4295	**/*/0	 Diverse landen w.o. veel postfris, oude albumbladen, Rusland, Bulgarije, Duitsland, Nederland, ntz . .   @	 100	 . . . . . . .    
D	 4296	**/*/0	 Enorme voorraad zegels gesorteerd in zakjes, etc., w.o. Luxemburg **, Vaticaan, Europa CEPT, 
			   Nederland + Overzeese gebieden, Hongarije, VN, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 100	 . . . . . . .    
D	 4297	**/*/0	 Diversen, w.o. Israël ** engros, Hongarije, oude albumbladen, clubboekjes, Duitsland **  
			   op albumbladen, Nederland, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 100	 . . . . . . .    
D	 4298	**/*/0	 Veel verschillende landen oa. Cuba, fauna, verzameling Europa, lokaaluitgiften, San Marino **, 
			   veldelen, Italië, Duitsland op albumbladen, veel postfris, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 100	 . . . . . . .    
D	 4299	**/*/0	 Snuffeldoos met vele duizenden zegels w.o. postfris, thema op albumbladen, ntz . . . . . . . . . . . . . . .                @	 100	 . . . . . . .    
D	 4300	**/*/0	 Zeer gevarieerd geheel w.o. Bund op albumbladen, veldelen diverse landen, w.o. Bulgarije,  
			   Vietnam, Israël, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 100	 . . . . . . .    
D	 4301	**/*/0	 Diversen, w.o. Duitsland, Frankrijk, ruilboekjes, Monaco, Luxemburg, oud wereldalbum,  
			   veldelen San Marino, Spanje, Duitsland, Groot-Brittannië, Nederland en Overzeese Gebieden, 
			   Zwitserland, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 100	 . . . . . . .    
D	 4302	 ✉	 Duitsland zones, volledige vellen en verzameling, verzameling Vaticaan, thema w.o. vissen,  
			   treinen, Israël, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 100	 . . . . . . .    
D	 4303	**/*/0	 Zuid-Amerika op albumbladen, diverse Europese landen, Israël **, Frankrijk, Europa CEPT vellen,  
			   vellen Spanje klederdrachten, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 100	 . . . . . . .    
D	 4304	**/*/0	 Groot aantal losse zegels los en op insteekbladen, Nederland en Overzeese Gebieden op  
			   albumbladen, vellen Kreta e.a., Lundy, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 100	 . . . . . . .    
D	 4305	**/*/0	 Albumbladen met bloemen, Israël, Canada, vellen Mexico, ruilboekjes, Spanje,  
			   vellen klederdrachten, Nederland, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 100	 . . . . . . .    
D	 4306	 */0	 Wereldverzameling in 5 Ordners en oud album met hier en daar betere zegels, zm/m/ntz . . . . . . . . .          @	 100	 . . . . . . .    
GF	4307	**/*/0	 Handelaarsvoorraad, per land geklasseerd in pergamijnzakjes, w.o. Nederland, België, 
			   Belgisch-Congo, Duitsland, Denemarken, Frankrijk, Groot-Brittannië met prestigeboekjes, 
			   Israël, Italië, Luxemburg, Zwitserland, Vaticaan, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 100	 . . . . . . .    
D	 4308	**/*/0	 Verzameling w.o. Duitsland, Franse kolonies, West-Europa in 7 insteekboeken, interessant 
			   uitzoeklot, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 100	 . . . . . . .    
D	 4309	**/*/0	 Prachtlot van A-Z, Franse en Duitse kolonies + Reich, etc. in 14 grote en kleine insteekboeken  
			   + 2 albums, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 100	 . . . . . . .    
D	 4310	**/*/0	 Diverse landen w.o. thema, Groot-Brittannië, Ierland, Spanje, Zweden, etc., in 6 insteekboeken, 
			   1 ringband en 2 albums, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 100	 . . . . . . .    
D	 4311	**/*/0	 Samenstelling in 2 mappen, 4 albums en 4 insteekboeken, w.o. Thailand, België met nominaal, 
			   Groot-Brittannië klassiek, Frankrijk, DDR, speciale FDC’s, etc., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 100	 . . . . . . .    
D	 4312	**/*/0	 Samenstelling vele landen in 10 insteekboekjes en 3 doosjes (met bundels Nederland,  
			   België en Frankrijk oude periode), meestal gest., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 100	 . . . . . . .    
D	 4313	**/*/0	 Albums en insteekboeken, w.o. Europa CEPT, Rusland **, Belgisch-Congo, Frankrijk, 
			   Zwitserland, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 100	 . . . . . . .    
B	 4314	**/*/0	 Zeer gevarieerd geheel met o.a. Duitse kolonies en burelen (met aardig Marokko, Saar),  
			   Taiwan, T.A.A.F., leuke koop, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 100	 . . . . . . .    
D	 4315	**/*/0	 Allerlei landen in insteekboeken, w.o. Commonwealth, Baltische Staten, Roemenië, Frankrijk, 
			   Griekenland, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 100	 . . . . . . .    
KB	4316	**/*/0	 Samenstelling op kaartjes w.o. Japan klassiek v.a. 1° emissie, IJsland, DDR I Marx blok **, 
			   Iran, Frankrijk ongetand, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 100	 . . . . . . .    
D	 4317	**/*/0	 Enorme samenstelling in 1 kleine en 7 grote insteekboeken, w.o. Frankrijk, Bulgarije, Franse 
			   kolonies, Commonwealth, Groot-Brittannië, thema, enz. mooi uitzoeklot, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .               @	 100	 . . . . . . .    
D	 4318	**/*/0	 Diversen in albums, insteekboeken w.o. massa Nederland doubletten, Aruba engros gestempeld, 
			   verzameling met veel ** reeksen, Nederland, Ned. Indië, Zwitserland, Filipijnen, Australië, 
			   Afrika, zm/ntz (Enorme massa zegels). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 100	 . . . . . . .    
D	 4319	**/*/0	 Honderden kleine loten van verenigingsveiling w.o. veel Ierland, Spanje, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 100	 . . . . . . .    
D	 4320	**/*/0	 Albumbladen, los materiaal, etc., w.o. Liechtenstein, sport, oud album, Nederland, ruilboekjes, 
			   verzameling Europa voorlopers, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 80	 . . . . . . .    
D	 4321	 0	 Samenstelling honderden postzegelboekjes, diverse landen, zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . .          @	 80	 . . . . . . .    
D	 4322	**/*/0	 Albumbladen Nederland, Duitsland, Oostenrijk, veldelen diverse landen Japan,  
			   vellen Europa CEPT, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 80	 . . . . . . .    
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D	 4323	 **	 Diversen w.o. India, Frankrijk, veldelen, diverse landen, verzameling Duitse Rijk, Portugal, 
			   Italië, sport, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 80	 . . . . . . .    
D	 4324	**/*/0	 Diverse landen in 10 insteekboeken en 1 album, w.o. België, Congo, Israël, Verenigde Staten, 
			   Spanje, Franse kolonies, Zuid-Amerika, Commonwealth, Denemarken, etc., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . .            F	 80	 . . . . . . .    
D	 4325	**/*/0	 Diverse landen met wat klassiek w.o. Spanje, Reich, Zwitserland, thema, Zuid-Amerika, etc.  
			   in 1 kaft met losse bladen, ook insteekkaarten Canada, 1 album en 15 insteekboeken, zm/m/ntz. . . .     @	 80	 . . . . . . .    
D	 4326	**/*/0	 Samenstelling w.o. België, Nederland, Luxemburg, San Marino, Zuid-Amerika, Roemenië, thema, 
			   etc. in 8 insteekboeken en 1 album, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 80	 . . . . . . .    
D	 4327	**/*/0	 Grote samenstelling, w.o. Israël, Monaco, Berlijn, thema, beter materiaal, interessant om uit te 
			   zoeken, in 2 grote ringmappen, 2 fardes, 1 album en 6 insteekboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . .                @	 80	 . . . . . . .    
D	 4328	**/*/0	 Diversen, o.a. Roemenië, Zuid-Amerika, thema sport, Frankrijk, voetbal, Groot-Brittannië + 
			   tevens oude FDC’s o.a. Commonwealth, etc., in 9 insteekboeken en 1 ringband, zm/m/ntz. . . . . . . . .          @	 80	 . . . . . . .    
D	 4329	**/*/0	 Diversen o.a. Zwitserland, Spanje, Marokko, Griekenland, Hongarije, Groot-Brittannië in  
			   1 Ordner, 3 mappen , 1 album en 11 insteekboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 80	 . . . . . . .    
D	 4330	**/*/0	 Samenstelling, w.o. Portugal, Polen, België, Reich, Congo, Liechtenstein, Frankrijk, Rusland, 
			   etc. in 1 album, 1 mapje en 10 grote en kleine stockboeken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 80	 . . . . . . .    
D	 4331	**/*/0	 Samenstelling w.o. Commonwealth, Duitsland, Frankrijk, Franse kolonies, Scandinavië, België, 
			   etc. in 4 ringbanden, 1 album en 4 grote stockboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 80	 . . . . . . .    
D	 4332	**/*/0	 Diversen w.o. thema, blokken (wereld), Luxemburg, Hongarije, België, Canada, Midden-Oosten, 
			   etc. in 1 ringband, 5 albums en 4 stockboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 80	 . . . . . . .    
D	 4333	**/*/0	 Mooie samenstelling w.o. ruimtevaart, Egypte (zeer mooie verzameling), België, Nederland, 
			   Midden-Oosten, Franse kolonies, Frankrijk, Spaanse kolonies, etc. in 1 map, 2 albums en 5 grote 
			   insteekboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 80	 . . . . . . .    
D	 4334	**/*/0	 Diversen w.o. Frankrijk, Verenigd Europa, Oostblok, Zwitserland, Thailand, Franse kolonies, 
			   FDC’s, Hongarije, etc. in 3 albums en 6 stockboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 80	 . . . . . . .    
D	 4335	**/*/0	 Diversen, w.o. Duitsland, Frankrijk, Canada, Groot-Brittannië, Nederland, Jordanië, Japan, 
			   thema, Commonwealth, etc. 4 stockboeken, 3 albums en 2 ringbanden + 2 oude wereldalbums,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 80	 . . . . . . .    
D	 4336	**/*/0	 Mooie samenstelling, w.o. Frankrijk, Nederland, DDR, Scandinavië, Zwitserland, etc.,  
			   in 4 albums en 3 stockboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 80	 . . . . . . .    
D	 4337	**/*/0	 Samenstelling in 6 stockboeken + 1 album w.o. klassiek België, thema Antarctica, vogels, 
			   Luxemburg, Belgisch-Congo, Nieuw-Zeeland, Commonwealth, Zuid-Amerika, Frankrijk, etc., 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 80	 . . . . . . .    
GD	4338	**/*/0	 Samenstelling vele landen in 32 boeken en 1 doosje, w.o. Franse gebieden, Commonwealth,  
			   Europese landen, wereld, thema, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 80	 . . . . . . .    
D	 4339	**/*/0	 Interessante samenstelling, diverse landen, w.o. stempels, Commonwealth, België, Spanje, 
			   Belgisch-Congo, Luxemburg, Japan, leeg album Frankrijk, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 80	 . . . . . . .    
D	 4340	**/*/0	 Samenstelling diverse landen en thema in 11 insteekboeken, waarbij thema munten,  
			   Groot-Brittannië, Spanje, Filipijnen, enz., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 80	 . . . . . . .    
D	 4341	**/*/0	 Enorm uitzoeklot met veel thema, West- en Oost-Europa, alsmede Azië, etc., tevens zeppelinbrief 
			   en diverse oude FDC’s en Reich, kortom een bont geheel met veel uitzoekplezier, zm/m/ntz. . . . . . . .         @	 80	 . . . . . . .    
D	 4342	 MIX	 Diversen w.o. verzameling Canada, FDC’s Zwitserland Kenya U.T., voorraad Frankrijk, 
			   Belgische gebieden, w.o. Congo BL 2 **, verzameling Duitsland, Zwitserland w.o. **, 
			   Tsjechoslowakije, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 80	 . . . . . . .    
D	 4343	**/*/0	 Diverse landen in insteekboeken w.o. Spanje, Duitsland, Frankrijk, Nederland, Italië, zm/m/ntz . . . . .      @	 80	 . . . . . . .    
D	 4344	**/*/0	 Oost-Europa, samenstelling 12 insteekboeken, o.a. dik insteekboek Joegoslavië vanaf begin,  
			   diverse Albanië (w.o. BL 1947), Roemenië (vanaf klassiek), Baltische Staten, zm/m/ntz. . . . . . . . . . .            @	 80	 . . . . . . .    
D	 4345	 **	 Diversen, w.o. voorraad Luxemburg, Danzig en Duitsland op albumbladen, Nederland, ntz. . . . . . . . .          @	 70	 . . . . . . .    
D	 4346	**/*/0	 Diversen, w.o. Luxemburg **, verzameling Europa, Nederland, Italië, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 70	 . . . . . . .    
D	 4347	**/*/0	 Diversen, w.o. aardig materiaal, Duitsland, verzameling Europa, Algerije, Italië, Portugal, ntz. . . . . . .        @	 70	 . . . . . . .    
D	 4348	**/*/0	 Vellenmappen, diverse landen w.o. Hongarije, Monaco, Duitsland, veel los materiaal, zm/m/ntz. . . . .      @	 70	 . . . . . . .    
D	 4349	**/*/0	 Verzameling Luxemburg, los materiaal, luxe bladen, Denemarken onafgeweekt en  
			   wat postfris, Engelse gebieden, blokken diverse landen, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 70	 . . . . . . .    
D	 4350	**/*/0	 Samenstelling w.o. Duitsland, Spanje, Midden-Oosten, Frankrijk, IJsland, thema,  
			   etc. in 2 albums, 2 mappen en 8 insteekboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 70	 . . . . . . .    
D	 4351	**/*/0	 Samenstelling w.o. Duitse bezetting, Kreta, Ned. Indië, Japan, etc. in 13 grote en kleine 
			   insteekboeken en 1 album. zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 70	 . . . . . . .    
D	 4352	**/*/0	 Diverse landen in 10 insteekboeken, 1 farde en 2 mappen, w.o. Rusland, Reich,  
			   thema o.a. sport, Griekenland, etc., enorm uitzoeklot, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 70	 . . . . . . .    
D	 4353	**/*/0	 Groot uitzoeklot in 10 insteekboeken met diverse landen o.a. Reich, Commonwealth,  
			   Syrië, Rusland, etc., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 70	 . . . . . . .    
D	 4354	**/*/0	 Mooie samenstelling in 6 stockboeken, 1 map en 1 ringband, w.o. België, Commonwealth,  
			   thema, Verenigde Station, speciale verzameling Boudewijn bril, “Anti-honger”, etc., zm/m/ntz . . . . . .       @	 70	 . . . . . . .    
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D	 4355	**/*/0	 Diversen in insteekboeken w.o. ** reeksen, thema Polen gestempelde voorraad Polen, Bulgarije 
			   voornamelijk klassiek, 2 overvolle vellenmappen Rusland, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . @	 70	 . . . . . . .    
B	 4356	 **	 Samenstelling postzegelboekjes, blokken, Frankrijk, Portugal, UNO, CEPT, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 60	 . . . . . . .    
D	 4357	**/*/0	 Diversen, w.o. albumbladen met klassiek, veel los materiaal, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 60	 . . . . . . .    
D	 4358	 MIX	 Zeer gevarieerde samenstelling met o.a. ** veldelen, blokken, Argentinië, herdrukken, Kroatië, 
			   Vaticaan, nadrukken Kerkenstaat, Engelse gebieden, Omnibus, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 60	 . . . . . . .    
D	 4359	**/*/0	 Diversen in mappen w.o. USA, Canada, Luxemburg, Zweden, Europa CEPT, enorme hoeveelheid, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 60	 . . . . . . .    
B	 4360	**/*/0	 Duitsland v.a. Staten, USA, w.o. precancels, etc., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 60	 . . . . . . .    
D	 4361	**/*/0	 Samenstelling in 1 album en 4 insteekboeken en 4 mappen, w.o. West- en Oost-Europa,  
			   wereld, etc., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 60	 . . . . . . .    
D	 4362	**/*/0	 Diverse landen w.o. Commonwealth, Berlijn, Nederland, Iran, thema, Bundespost, Zwitserland, 
			   etc. in 7 albums , zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 60	 . . . . . . .    
D	 4363	**/*/0	 Zeer mooie samenstelling met blokken en velletjes, w.o. thema, Liechtenstein, Nederland, 
			   Griekenland, Luxemburg, Midden-Oosten, Guernsey, etc. in 4 albums en 2 dikke stockboeken, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 60	 . . . . . . .    
D	 4364	**/*/0	 Mooie samenstelling in 5 dikke stockboeken met Zuid-Amerika, Frankrijk (klassiek), Roemenië, 
			   België, Ierland, Duitsland, Guernsey, Groot-Brittannië nominaal, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 60	 . . . . . . .    
D	 4365	**/*/0	 Diverse landen w.o. Frankrijk, Zuid-Amerika, Portugese kolonies, België, Duitsland,  
			   etc., 2 albums en 6 stockboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 60	 . . . . . . .    
D	 4366	**/*/0	 Diverse samenstelling, w.o. België, Italië, Verenigde Staten, Groot-Brittannië, Frankrijk, 
			   Reich, Zwitserland, Zuid-Amerika, Oostenrijk, etc. in 2 albums, 2 mappen, 4 stockboeken  
			   en 1 ringband blokken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 60	 . . . . . . .    
D	 4367	**/*/0	 Diverse samenstelling met Spaanse kolonies, automaatstroken, Nederland, fiscaal zegels,  
			   Canada, Japan, DDR, Verenigd Europa, België, etc. in 6 grote en kleine insteekboeken,  
			   1 album en 2 ringbanden, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 60	 . . . . . . .    
D	 4368	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 10 boeken, w.o. Reich, Spanje, Groot-Brittannië, Roemenië, 
			   thema, zegels en blokken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 60	 . . . . . . .    
D	 4369	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 8 boeken, enkele omslagen, w.o. Midden Oosten, Frankrijk,  
			   België, Luxemburg, Groot-Brittannië, Nederland, Zwitserland, Griekenland, Italië, enz., zm/m/ntz. . . .     @	 60	 . . . . . . .    
KB	4370	 **	 Samenstelling postzegelboekjes w.o. Canada, Noorwegen, Denemarken (Mi. MH 22 340), USA, zm . . .  F	 60	 . . . . . . .    
D	 4371	**/*/0	 Samenstelling diverse landen, w.o. veel België in 13 boeken en 1 map, ook Groot-Brittannië en 
			   Japan aanwezig, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 60	 . . . . . . .    
D	 4372	**/*/0	 Voorraad Frankrijk ** in zakjes, speciale uitgiften Groot-Brittannië en Scandinavië, Spanje, ntz. . . . . . @	 50	 . . . . . . .    
D	 4373	**/*/0	 Diversen, los en in mappen/albums w.o. thema, Zuid-Amerika, Nederland, VN, Egypte, ntz . . . . . . . .         @	 50	 . . . . . . .    
D	 4374	**/*/0	 Snuffeldoos met o.a. veel Duitsland (zones e.a.), Monaco veldelen, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 50	 . . . . . . .    
B	 4375	 */0	 Samenstelling klassiek op albumbladen, etc., w.o. Ned. Indië, Duitse Staten, Siam, Egypte, ntz . . . . . .     F	 50	 . . . . . . .    
D	 4376	 ZK	 Verzameling zichtkaarten, poezen **, diverse landen, veldelen Noord-Korea, Australië, veldelen 
			   Malta, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 50	 . . . . . . .    
D	 4377	**/*/0	 Massa zegels in enveloppen, albumbladen, Europese landen, thema verzameling bloemen,  
			   VN, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 50	 . . . . . . .    
D	 4378	**/*/0	 Diverse landen op bladen, etc., w.o. Duitsland, Frankrijk, Memel, thema, Oostenrijk, Italië, 
			   Europa CEPT, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 50	 . . . . . . .    
D	 4379	**/*/0	 Verzamelingen en insteekboeken, w.o. Zwitserland, Frankrijk, Hongarije, Monaco,  
			   Belgische gebieden, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 50	 . . . . . . .    
D	 4380	**/*/0	 Samenstelling w.o. België, Japan, Hongkong, Midden-Oosten, thema, Frankrijk, etc. in 2 albums 
			   en 5 insteekboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 50	 . . . . . . .    
D	 4381	**/*/0	 Samenstelling in 5 insteekboeken en 2 albums w.o. Engelse kolonies, Frankrijk, Vaticaan, België, 
			   Zuid-Amerika, etc., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 50	 . . . . . . .    
D	 4382	**/*/0	 Samenstelling w.o. Nederland, Zwitserland, Ruanda, Commonwealth, Monaco, thema, Cuba,  
			   Franse kolonies, etc. in 8 grote en kleine insteekboeken en 1 map, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 50	 . . . . . . .    
D	 4383	**/*/0	 Vele landen, en gros, w.o. Oostenrijk, Nederland, Indonesië, Reich, Italië, etc. in 3 albums,  
			   1 ringband en 4 dikke stockboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 50	 . . . . . . .    
D	 4384	**/*/0	 Diversen w.o. Liechtenstein, Korea, Cuba, fauna, FDC’s, etc. in 1 FDC-album en  
			   6 dikke stockboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 50	 . . . . . . .    
D	 4385	**/*/0	 Samenstelling w.o. fauna, Rusland, Zuid-Amerika, Congo, Reich, Roemenië, VN, UPU, 
			   Frankrijk, Vaticaan, etc., in 8 insteekboeken, 2 ringbanden en losse bladen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . .             @	 50	 . . . . . . .    
D	 4386	**/*/0	 Diverse landen w.o. België, Brits Indië, Frankrijk, Spanje, Zuid-Amerika, Commonwealth, 
			   Japan, etc. + oud wereldalbum, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 50	 . . . . . . .    
D	 4387	 */0	 Samenstelling diverse landen in 9 boeken en 1 map, w.o. België, Duitsland, Belgische gebieden, 
			   Groot-Brittannië, Frankrijk, India, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 50	 . . . . . . .    
D	 4388	 MIX	 15 insteekboeken en albums, overgrote meerderheid gest., ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 50	 . . . . . . .    



— 131 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

D	 4389	 MIX	 Doos met van alles w.o. fotonegatieven, stadspost Hamburg, insteekboeken diverse landen,  
			   modern Nederland, veel Duitsland, VN, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 50	 . . . . . . .    
D	 4390	 MIX	 15 insteekboeken, overgrote meerderheid gestempeld, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 50	 . . . . . . .    
D	 4391	 0	 16 insteekboeken, alle landen ,ook beetje China en België, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 50	 . . . . . . .    
D	 4392	 **/0	 Mix van landen in 19 insteekboeken of insteekboekjes, waarbij Davo LX met Duitse Rijk,  
			   grote meerderheid gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 50	 . . . . . . .    
D	 4393	 */0	 Restant van wereldverzameling, overwegend gestempeld op oude albumbladen, schriftbladen  
			   en +/-90 ruilboekjes, interessant lot, w.o. China en België, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 50	 . . . . . . .    
D	 4394	**/*/0	 Diversen, los en op bladen, etc., w.o. Duitsland, Spanje, Zuid-Amerika, Frankrijk en dagen 
			   plezier, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 40	 . . . . . . .    
D	 4395	**/*/0	 Diversen, los in zakjes, etc., w.o. Azië, Spanje, België, Nederland, Touva, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 40	 . . . . . . .    
D	 4396	 **	 Diverse landen, w.o. Nederland PTT mapjes, Spanje, Engelse gebieden, thema, los in kistjes, 
			   zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 40	 . . . . . . .    
D	 4397	**/*/0	 Veel los materiaal, w.o. Filipijnen en albumbladen Engelse gebieden, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 40	 . . . . . . .    
B	 4398	**/*/0	 Diversen w.o. Zwitserland, Oostenrijk, Frankrijk, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 40	 . . . . . . .    
D	 4399	**/*/0	 Samenstelling diverse landen en thema in 11 boeken, w.o. België, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 40	 . . . . . . .    
D	 4400	**/*/0	 Nederland en Verenigd Europa, in 5 Davo LX albums met kaft, waarvan 1 band leeg, zm/m/ntz. . . . .      @	 40	 . . . . . . .    
D	 4401	**/*/0	 Allerlei landen in insteekboeken, etc. w.o. Zuid-Amerika, Commonwealth, Kroatië, dozen met veel 
			   losse zegels, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 40	 . . . . . . .    
D	 4402	**/*/0	 Wereldverzameling in 3 ordners, Europa CEPT in Davo album en Edelcollectie, bijzondere en 
			   gelegenheidsuitgiften in 3 ringbanden, w.o. veel Vietnam, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 40	 . . . . . . .    
D	 4403	**/*/0	 Verzameling vluchtelingen in album en in zakjes, clubboekjes, poststukken België, etc., zm/ntz . . . . .      @	 40	 . . . . . . .    
D	 4404	 ✉	 Samenstelling diverse landen in mappen, ringklasseurs insteekboek, w.o. veel België,  
			   thema muziek, CEPT, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 40	 . . . . . . .    
D	 4405	**/*/0	 Wereldverzameling in 3 dikke Schaubek banden met zeer veel verschillende landen, vooral buiten 
			   Europa, w.o. Burundi dieren gest. (15 verschillende zonder en met opdruk WWF), zm/m. . . . . . . . . .           @	 40	 . . . . . . .    
D	 4406	 ✉	 Samenstelling diverse landen, België, Oostenrijk, Vaticaan, Rusland, thema, in 2 insteekboeken  
			   + los materiaal zoals FDC’s (FU België), HK, brieven, FDS, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 40	 . . . . . . .    
D	 4407	**/*/0	 Diversen, w.o. kistje blokken van 4, vellen en veldelen, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 30	 . . . . . . .    
D	 4408	**/*/0	 Diversen, w.o. VN jaarsets, Europa CEPT gestempeld, oud wereldalbum, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    
D	 4409	**/*/0	 Diversen, w.o. oud wereldalbum, veldelen, Duitsland op albumbladen, bundels Luxemburg, zm/ntz . .   @	 30	 . . . . . . .    
D	 4410	**/*/0	 Diversen w.o. Finland, boekjes Nederland, thema dieren e.a., Nederland op albumbladen,  
			   zeer veel zegels, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 30	 . . . . . . .    
D	 4411	**/*/0	 Los materiaal, veldelen, Noord-Korea, Vietnam, Nederland, enorme hoeveelheid, ntz . . . . . . . . . . . .             @	 30	 . . . . . . .    
D	 4412	**/*/0	 Veel verschillende landen in insteekboeken, w.o. Egypte, Sudan, Oost-Europa, boekje China, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 30	 . . . . . . .    
D	 4413	**/*/0	 Diversen in enveloppen en insteekboeken, w.o. Italië, Spanje, Scandinavië, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . .             @	 30	 . . . . . . .    
D	 4414	**/*/0	 Verzameling en dubbels Nederland in albums en insteekboeken, w.o. wat frankeergeldig,  
			   tevens insteekboeken Frankrijk, v.a. klassiek, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 30	 . . . . . . .    
F	 4415	 **	 Samenstelling diverse landen vellen en veldelen in mappen, waarbij Europa meelopers  
			   zoals Lundy, CEPT, Japan, Congo Brazzaville, w.o. mooi thema, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 30	 . . . . . . .    
D	 4416	**/*/0	 Diverse landen en periodes in 25 boeken, w.o. Taiwan, China, Canada, België, Frankrijk,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 30	 . . . . . . .    
D	 4417	**/*/0	 Samenstelling vele landen op kaartjes en fragmenten in 6 boeken, waarbij album Israël, 
			   insteekboekje, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 30	 . . . . . . .    
B	 4418	 **	 Jaren 1970, samenstelling van +/-40 zegels in goud of zilver uit diverse landen waarbij  
			   Mauritanië, Haute-Volta, Congo, etc., zm/m (Mi. 594). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 26	 . . . . . . .    
D	 4419	 MIX	 Doos restanten, o.a. Unicef, wereld **/gest. , o.a. Groot-Brittannië, CEPT, ook wat ZK, 
			   wereld gest. ongesorteerd in enveloppen, FDC Suriname, FDC Rembrandt, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . .                @	 24	 . . . . . . .    
D	 4420	 **/0	 Diversen, meeste los, speciaalcataloog Yvert France tôme I, jaarset Portugal, diverse 
			   naslagwerken w.o. Stanley Gibbons Commonwealth 2001 en veel België + signoscope  
			   (watermerk zoeker), ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 20	 . . . . . . .    
D	 4421	**/*/0	 Groot aantal zegels op kaarten in doosjes, etc., ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 20	 . . . . . . .    
D	 4422	**/*/0	 Diversen los in zakjes, kleine albums, etc., w.o. veel thema, België, Azië, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    
D	 4423	**/*/0	 Veldelen Reich, vogels, verzameling Duitsland, bladen uit ruilboekjes, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    
D	 4424	**/*/0	 Zeer onoverzichtelijk geheel, maar met aardig materiaal, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
D	 4425	 MIX	 Enorm aantal zegels, voornamelijk los, tevens FDC’s schilderijen, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 20	 . . . . . . .    
D	 4426	**/*/0	 Groot aantal insteekboeken, allerlei landen w.o. Belgische gebieden, postfris diverse landen 
			   (Canada e.a.), zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 20	 . . . . . . .    
D	 4427	**/*/0	 Samenstelling vele landen in ruilboekjes en 11 insteekboekjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 20	 . . . . . . .    
B	 4428	**/*/0	 Ruilboekje en veel losse bladen met o.a. Roemenië, België, Engelse kolonies, Duitsland,  
			   Israël, Rusland, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 20	 . . . . . . .    
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D	 4429	**/*/0	 Diverse landen in 8 kleine insteekboeken, w.o. Frankrijk, San Marino, Rusland, zm/m/ntz. . . . . . . . . . @	 20	 . . . . . . .    
D	 4430	**/*/0	 Diverse landen in insteekboeken, etc., w.o. Rusland, San Marino, Bulgarije, Egypte, aardige 
			   koop, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 20	 . . . . . . .    
D	 4431	 0	 12 insteekboeken (6x A4-formaat + 6x A5-formaat), mix van landen en thema’s, ntz. . . . . . . . . . . . .              @	 20	 . . . . . . .    
D	 4432	 MIX	 Diversen in insteekboeken, etc., w.o. postfris Liechtenstein, Oostenrijk, tevens Indonesië 
			   FDC’s, Taiwan, Maluku en Weense drukken, Vietnam, België blokken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 20	 . . . . . . .    
B	 4433	 MIX	 Gevarieerde kleine samenstelling, blokken, volledige reeksen, inclusief A4 en pocket  
			   insteekboeken, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 20	 . . . . . . .    
D	 4434	0/PWS	 Voornamelijk Scandinavië en België, waarbij insteekboeken, kleine stockrestanten, DAVO I 
			   restantverzameling België, doosje papiervrij en doosje op fragment. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 20	 . . . . . . .    
B	 4435	 **/*	 België en andere landen, w.o. oudere zegels Expo v.a. 1897, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 20	 . . . . . . .    
D	 4436	**/*/0	 Diversen in insteekboeken, w.o. Monaco, Maltezer Orde, Midden Oosten, Frankrijk, Japan, 
			   Duitsland, Filipijnen FDC’s, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 20	 . . . . . . .    
KB	4437	 **	 +/-50 reeksjes, zeer uiteenlopend, waarbij heel wat fauna en flora, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    
B	 4438	**/*/0	 Samenstelling diverse landen w.o. België, Bund (BL 2 op FDC), Dominica, Frankrijk, enz., 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 12	 . . . . . . .    
GD	4439	**/*/0	 Veel verschillende landen in 15 insteekboeken w.o. diverse thema’s, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 10	 . . . . . . .    
D	 4440	 **/0	 Allerlei landen in 13 boeken, meest gestempeld, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 10	 . . . . . . .    
D	 4441	**/*/0	 Albums met o.a. Olympics, San Marino, Kanaaleilanden, RSW 1948, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 10	 . . . . . . .    
D	 4442	 MIX	 Samenstelling diverse landen w.o. Frankrijk, Rusland, United Nations Emergency Force, zm/m/ntz. . .    @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4443	 0	 Vele duizenden zegels, alle landen gesorteerd in enveloppen, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4444	 0	 Massa zegels in kistjes, zakjes, etc., ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4445	 **/0	 Vele duizenden zegels in zakjes, doosjes, etc., ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4446	**/*/0	 Samenstelling restanten diverse landen in 2 boeken, enkele insteekboeken en  
			   pergamijnzakjes, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
GD	4447	**/*/0	 Samenstelling vele landen in 26 insteekboeken, waarbij Zuid-Amerika, Azië, USA, thema, 
			   Commonwealth, Italië, Belgische gebieden, overwegend gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4448	 **	 Samenstelling honderden boekjes, diverse landen in gemengde kwaliteit, ook zegels en  
			   combinaties uitboekjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4449	**/*/0	 Partij met van alles en nog wat, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4450	**/*/0	 Grote partij om uit te zoeken, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4451	**/*/0	 Snuffeldoos met veel verschillende landen, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4452	**/*/0	 Rommelig geheel, maar betere zegels aanwezig w.o. klassiek Frankrijk,  
			   Nederland op albumbladen, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4453	 0	 Mengeling papiervrij en overwegend op fragment, ook heel wat België, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . .                @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4454	 0	 Alle papiervrij waaronder heel wat België, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4455	 0	 Vele duizenden zegels, allerlei landen in sigarenkistjes, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4456	 0	 Tienduizenden zegels, allerlei landen in sigarenkistjes, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4457	**/*/0	 Samenstelling diverse landen w.o. veel België in albums, insteekboeken, postfolders,  
			   pergamijnzakjes en op kaartjes, Portugal, Bund, enz., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4458	 0	 Samenstelling diverse landen in variadoos, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4459	 0	 Restanten diverse landen in doosjes en album, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4460	 Mix	 Samenstelling diverse landen in doosjes, 2 albums, zegels en poststukken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . .             @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4461	 Mix	 Restanten diverse landen in doosjes, zegels en poststukken, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4462	 0	 Restanten diverse landen in 2 albums (Reich en België) en dozen, ook enkele omslagen, zm/m/ntz . .   @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4463	 0	 Duizenden zegels in doosjes, omslag en klasseur, vele landen, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4464	**/*/0	 Diversen op insteekkaarten, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4465	**/*/0	 Diverse landen in 7 insteekalbums, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4466	**/*/0	 Interessante variadoos met zegels diverse landen, w.o. Zweden, België, 2 lege albums Victoria,  
			   in doosjes op bladen (Frankrijk), enz., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
GD	4467	**/*/0	 Samenstelling vele landen in 36 insteekboeken, waarbij betere waarden en volledige reeksen,  
			   diverse periodes, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4468	 */0	 Diverse landen en periodes, samenstelling van 14 insteekboeken w.o. China, Cambodja,  
			   Zwitserland, etc., merendeel gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4469	 0	 Samenstelling duizenden zegels diverse landen in doosjes en omslagen in bananenkarton,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4470	 Mix	 Samenstelling moderne brieven, wat zegels diverse landen BK België, luciferdoosjes,  
			   landkaarten, literatuur, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4471	**/*/0	 Mooie samenstelling in 4 albums, 3 FDC boeken, 1 ringklasseur en 5 insteekboeken,  
			   loont de moeite, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4472	**/*/0	 Samenstelling w.o. België (o.a. zegel, 2227 in kader), thema, Luxemburg, leeg album, zm/m/ntz. . . .     @	 Bod	 . . . . . . .    
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D	 4473	 0	 Tienduizenden zegels op fragment, diverse landen, moderne periode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4474	 0	 Tienduizenden zegels op fragment, diverse landen, moderne periode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4475	 0	 Tienduizenden zegels op fragment, diverse landen met veel Groot-Brittannië, moderne periode, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4476	 0	 Tienduizenden zegels op fragment, diverse landen, moderne periode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4477	 0	 Tienduizenden zegels op fragment, diverse landen, moderne periode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4478	 0	 Tienduizenden zegels op fragment, diverse landen, moderne periode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4479	 0	 Tienduizenden zegels op fragment, diverse landen, moderne periode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4480	 0	 Tienduizenden zegels op fragment, diverse lande, moderne periode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4481	 0	 Tienduizenden zegels op fragment, diverse landen, moderne periode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4482	 0	 Tienduizenden zegels op fragment, diverse landen, moderne periode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4483	 0	 Duizenden afgeweekte zegels diverse landen en periodes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4484	 0	 Duizenden afgeweekte zegels, diverse landen en periodes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4485	 0	 Duizenden afgeweekte zegels, diverse landen en periodes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4486	 0	 Duizenden afgeweekte zegels, diverse landen en periodes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4487	 0	 Mix, waarbij heel wat België, papiervrij en op fragment, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4488	 MIX	 Diversen, w.o. Duitsland Reich, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4489	**/*/0	 Allerlei landen in 6 insteekboeken w.o. Azië, Frankrijk, Duitsland, Belgische gebieden,  
			   thema, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4490	 FDC	 Doos met gigantisch aantal FDC’s van Nederland, Israël + andere landen, leuke koop, zm/m. . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4491	**/*/0	 Restanten vele landen in insteekboeken, mappen en doosjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4492	 MIX	 Gevarieerde mix van landen en periodes, fragment, papiervrij in ruilboekjes, PWST, etc., ntz . . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4493	**/*/0	 Diversen, in insteekboeken, w.o. veel Duitsland, wat Liechtenstein, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4494	 MIX	 Verzameling in 3 insteekboeken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4495	 0	 Doos met afgestempelde zegels wereld, los en in enveloppen, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4496	 0	 Doos met afgestempelde zegels wereld, los en in enveloppen, vooral Europa, m/ntz. . . . . . . . . . . . .              @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4497	 0	 Doos met afgestempelde zegels wereld, los en botjes (oa. Japan), m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4498	 0	 Doos met zegels wereld op fragment, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4499	 */0	 Gevarieerde samenstelling, waarbij heel veel papiervrij, ook België met klein doosje klassiek  
			   en klassiek Spanje vervalsingen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4500	**/*/0	 Diversen in insteekboeken w.o. wat China en België **, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4501	 MIX	 Vele duizenden zegels in ringbanden en insteekboeken, tevens FDC’s en brieven Frankrijk e.a., ntz. . .    @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4502	 FDC	 Doos met 14 FDC’s in mapjes, diverse landen o.a. Duitsland, Denemarken, Zwitserland, 
			   Liechtenstein, USA, etc., m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    

WERELD - DIVERSE LANDEN - BRIEVEN EN/OF POSTSTUKKEN
A	 4503	 ✉	 Uitgebreide collectie in 92 klasseurs met 5343 brieven uit de hele wereld, levenswerk,  
			   met uitgebreide info per land, gedetailleerde lijst op site en bij lot, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 1500	 . . . . . . .    
GD	4504	 ✉	 Wereldverzameling in 29 klasseurs, landen van A-Z, FDC, BRF, PWST, voornamelijk periode 1960,  
			   maar ook iets ouder, interessant geheel, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 200	 . . . . . . .    
F	 4505	 ✉	 1899 Memorandum of Agreement, opgesteld in de Engelse taal in London op 31 oktober 1899, 
			   handtekeningen en vertaling gelegaliseerd door het Belgisch consulaat en een publiek notaris  
			   eveneens in London, tussen “The African Flotilla (UK)” en de “Compagnie du Katanga” een  
			   maatschappij opgericht op basis van een overeenkomst met “Congo Vrijstaat” (met tekstovername)  
			   voor het transport van o.a. steamers naar Congo, toelichting m.b.t. de “Compagnie du Katanga”  
			   is bij het lot gevoegd, een uitzonderlijk en prachtig bewaard gebleven historisch document, zm. . . . .      @	 125	 . . . . . . .    
B	 4506	 ✉	 Samenstelling van ca. 50 kaarten en poststukken, w.o. Israël en stukken gestuurd naar Palestina, 
			   expokaarten Frankrijk en Duitsland, 2 Feldpost propagandakaarten Churchill (ongebruikt), zm/m. . . .     @	 70	 . . . . . . .    
KB	4507	 ✉	 klassieke brieven 12 stuks, Nederland, België, Frankrijk, w.o. interessante zwerfbrief van  
			   Antwerpen naar Nederland met groot aantal stempels (1890) w.o. Ransdorp (50 pt.) en  
			   leuke brief Ned. naar Lille met n° 4 en 5 (ontoereikend), m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 60	 . . . . . . .    
D	 4508	 ✉	 Samenstelling honderden poststukken in 7 albums w.o. België, Commonwealth, USA, Japan,  
			   enz., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 60	 . . . . . . .    
D	 4509	 ✉	 Samenstelling diverse landen en periodes in 7 boeken of mappen en in doosje plus losse bladen  
			   w.o. FDC’s, België, Nederland, Duitsland, Oostenrijk, thema, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 50	 . . . . . . .    
D	 4510	 ✉	 Interessante samenstelling honderden brieven diverse landen en periodes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . .             @	 50	 . . . . . . .    
D	 4511	 ✉	 Samenstelling honderden brieven, diverse landen en periodes, w.o. Nederland, Oostenrijk,  
			   Spanje, Scandinavië, Luxemburg, Monaco, Zwitserland, Italië, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 40	 . . . . . . .    
A	 4512	 ✉	 Verzameling in 3 albums met veel Duitsland, oud materiaal en ook moderne specialiteiten,  
			   groot aantal, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 40	 . . . . . . .    
D	 4513	 ✉	 W.O. I Samenstelling 100-tal poststukken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 30	 . . . . . . .    
B	 4514	 ✉	 Luchtpost, samenstelling 129 brieven, diverse landen en periodes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 30	 . . . . . . .    
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D	 4515	 ✉	 Samenstelling honderden poststukken, diverse landen en periodes w.o. Frankrijk, Duitsland,  
			   België, Liechtenstein, Suriname, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 26	 . . . . . . .    
D	 4516	 ✉	 Samenstelling honderden maximumkaarten w.o. Liechtenstein, Zwitserland, België, Nederland, 
			   Oostenrijk, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 24	 . . . . . . .    
F	 4517	 ✉	 1914 W.O. I, 15 bijzondere gecensureerde en of teruggezonden brieven uit Bulgarije, 
			   Groot-Brittannië, Finland, Hongarije, Nederland, Oostenrijk-Hongarije en Zweden, zm. . . . . . . . . . . .             @	 24	 . . . . . . .    
D	 4518	 ✉	 Samenstelling vele honderden poststukken moderne periode w.o. Zwitserland, Liechtenstein,  
			   Israël, Oostenrijk, Duitsland, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 20	 . . . . . . .    
A	 4519	 ✉	 Ringklasseur met 25 brieven 1830/1940 met o.a. België, Frankrijk en Groot-Brittannië, w.o. 
			   legerpost, franchise militaire, diverse voorlopers, enz., ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    
KB	4520	 ✉	 1880/1980 Lot met veertigtal brieven en postkaarten uit België, Duitsland, Oostenrijk, USA, 
			   Zwitserland, etc., met o.a. een vijftal mooie getaxeerde documenten, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 12	 . . . . . . .    
B	 4521	 ✉	 Box vol aardig materiaal w.o. poststukken, veel thema, interessant, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 30	 . . . . . . .    
D	 4522	 ✉	 Samenstelling vele honderden poststukken diverse landen, hoofdzakelijk moderne periode,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4523	 ✉	 Oostenrijk, Duitse Staten, oude samenstelling 9 poststukken in gemengde kwaliteit, m/ntz . . . . . . . .         @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4524	 ✉	 Samenstelling poststukken in mapje, w.o. Ceylon (zeppelin), USA, Frankrijk, België,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4525	 ✉	 Samenstelling +/-250 poststukken en FDC’s België, Luxemburg, Zwitserland, Frankrijk, zm/m . . . . . .       @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4526	 ✉	 Samenstelling honderden brieven uit diverse landen en periodes, w.o. België, zm/m/ntz . . . . . . . . . .           @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	4527	 ✉	 Kleine samenstelling brieven, w.o. België, Frankrijk, Reich, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4528	 ✉	 Kleine samenstelling poststukken, diverse landen, w.o. Duitsland, Commonwealth,  
			   België, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4529	 ✉	 +/-60 poststukken in FDC album, w.o. Canada first flights, Groenland, België, voornamelijk 
			   oudere stukken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4530	 ✉	 Honderden stuks van Canada tot Argentinië en van Mexico tot Japan waarbij heel wat oudere  
			   (rond 1900), meeste met inhoud, voor de geduldige zoeker, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4531	 ✉	 Ruim 100 brieven en fragmenten, met bijzondere- of meer uitgebreide frankeringen,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	4532	 ✉	 Studielot met 14 postwaardestukken voor 1930: Borneo, Groot-Brittannië en Canada,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    

BENODIGDHEDEN
D	 4533		  Albums, diverse merken (5 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4534		  Davo LX voor sheets, KaBe kaft, Lindner Oostenrijk 1997-2003, 2° keus insteekkaarten met 
			   verschillende formaten, strookjes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4535		  Excellent albums met bladen (5 stuks), 1849/1986. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4536		  Insteekboeken 8 lege + 4 klein formaat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4537		  Insteekboeken en mappen, (11 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4538		  Insteekboeken met diverse formaten (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4539		  Insteekboeken, 3 stuks.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4540		  Insteekboeken, diverse formaten (10 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4541		  Insteekboeken, Importa albums en losse bladen, watermerkzoeker, klemstroken, enz.. . . . . . . . . . . .             @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4542		  Insteekboeken, mappen of albums, 19 stuks, diverse formaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4543		  Insteekkaarten A4 + A5, o.a. transparante en zwarte (+500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4544		  Insteekkaarten A5 450 stuks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4545		  Insteekkaarten diverse formaten (+/- 500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4546		  Insteekkaarten+/-600 lege A6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4547		  Insteekkaartjes +/-1000 Hawid  A6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4548		  Insteekkaartjes A5 (+/- 500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4549		  Insteekkaartjes A6 (+/- 600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4550		  Insteekkaartjes A6 (+/- 600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4551		  KaBe rood 1948/1999 met cassette, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4552		  Kosmos ringbanden (4 stuks) met cassette, gevuld met plastiek bladen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4553		  Lindner albums met blade (3 stuks),  van T.A.A.F., Nieuw-Zeeland en Christmas Island. . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4554		  Ringklasseurs (10 stuks) (4 ringen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4555		  Safe albums voor FDC’s en brieven losbladig, 8 stuks, zwart en transparant, ietwat vuil,  
			   formaat 23 x 27 cm, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
GD	4556		  Safe Dual albums (12 stuks) inclusief bladen 1849-2017 waarvan 2 met insteekhoes, zm . . . . . . . . .          @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4557		  Safe Dual albums met cassettes (3 stuks), bladen 1986/2004, Safe 2274 + 2275, 1 + 2,  
			   blz 112 ontbreekt en 2281, 2282, blz 32 tot en met 59. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
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D	 4558		  Safe kaften in beige (6x), met bladen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4559		  Safe met voordrukbladen 1966/1995 (4). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4560		  Vellenmappen (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4561		  Vellenmappen, kobrablauw (14 stuks) mooie staat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4562		  Klemstroken, kleine voorraad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4563		  Safe signoscope, elektrische watermerkzoeker. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
GF	4564		  Watermerkzoeker “Safe” (zonder lamp). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 Bod	 . . . . . . .    
GF	4565		  Toestel met 2 vergrootglazen + tandingmeter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4566		  Fluolamp - money detector. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4567		  Zicht- of FDC albums (12 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    

LITERATUUR
D	 4568	 LIT	 Monacophil 2009, volledige box met 5 naslagwerken, w.o. de gezochte  
			   “Catalogus proeven dr. Stes” met bijhorend luxevelletje, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 50	 . . . . . . .    
D	 4569	 LIT	 Azië zuid en oost, Catalogus Michel 2014/2016, w.o. China 2015 in zeer goede staat, zm . . . . . . . . .          @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4570	 LIT	 België Catalogus, Stibbe: Postwaardestukken van Congo en Van Ruanda-Urundi. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	4571	 LIT	 België en Belg. Congo, Gelli & Tani “Catalogue special Belgique & Congo Belge”. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4572	 LIT	 België en Congo Belg., catalogus, Willy Balasse 1949 Tome I, II en III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4573	 LIT	 België OBP 2021 in 2 delen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4574	 LIT	 België OBP 2022 (in 2 delen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4575	 LIT	 België, “A.K.S.P. maandblad, speciaal nummer 200”, door 11 auteurs, in 1997, zm (159 blz.) . . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4576	 LIT	 België, “A.K.S.P. maandblad, speciaal nummer 300”, door 11 auteurs, in 2007, zm (100 blz.) . . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4577	 LIT	 België, “Belgien I, Michel n° 1 bis 9, eine kompakte Arbeitschilfe für Sammler von Briefen - 
			   (W.W. I Bezetting)”, door Gerhard Ludvig, in 2004, zm (36 blz.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4578	 LIT	 België, “Belgische Vorsten op postzegels” (H. Van Daele) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4579	 LIT	 België, “Catalogue des marques postales du Brabant de 1646 à 1849 ex departement de la Dyle  
			   n° 94”, door L. Herlant, in 1957, zm/m (23 blz.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4580	 LIT	 België, “De Post te Antwerpen van aanvang tot 1793”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4581	 LIT	 België, “De post van alle tijden, vooral in Evere”, door Pieter Cnops, in 1987, zm . . . . . . . . . . . . . . .                @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4582	 LIT	 België, “Elström”, uitgebreide studie in ringklasseur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4583	 LIT	 België, “Essais de Belgique - Belgium proofs” (Jacques STES) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4584	 LIT	 België, “Fine Barbe varieties, Tom Pring, Belgian study circle 2009”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4585	 LIT	 België, “Graf- en gedenkschriften uit de provincie Limburg “ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4586	 LIT	 België, “L’émission gravée de 1936 à l’effigie de S.M. Leopold III”, door J. Crustin, in 1944,  
			   zm (26 blz.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4587	 LIT	 België, “La poste à Saint-Gilles-Lez-Bruxelles”, door Marcel Couwenbergh, in 1984, zm (80 blz.). . . . .      @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4588	 LIT	 België, “La Poste Belge et ses diverses marques postales 1929”, mooi ingebonden met bijvoegsel 
			   “Planches” (475 pagina’s). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4589	 LIT	 België, “Les quatres périodes d’utilisation de la “grosse barbe”, door E. & M. Deneumostier” . . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	4590	 LIT	 België, “Postgeschiedenis en stempelstudie van Groot-Zaventem”, door Marcel Van Hamme,  
			   in 1980, zm (155 blz.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4591	 LIT	 België, 10% catalogus door K. Vander Mijnsbrugge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	4592	 LIT	 België, catalogus, postwaardestukken  1990 (Pro Post). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4593	 LIT	 België, Catalogue des -10% Van Acker (Berlingen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4594	 LIT	 België, catalogus, officiële catalogus van de voorafgestempelde (preo’s), 1894-1996, zm . . . . . . . . .          @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4595	 LIT	 België, diverse naslagwerken over stempels, postgeschiedenis, postmerken,  
			   militaire postkantoren, W.O. I, in 4 ringmappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	4596	 LIT	 België, Luchtpostcatalogus van België 1982 (Pro Post) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4597	 LIT	 Catalogus Scott 2009 Classic specialized catalogue of stamps & covers 1840-1940 . . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4598	 LIT	 Club van Monaco, 2 prachtige naslagwerken met unieke zegels en brieven uit de hele wereld. . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4599	 LIT	 Commonwealth & British empire stamps Stanley Gibbons 1840/1970 (2009). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4600	 LIT	 Commonwealth, Balearic Islands, “The postal history of the Balearic Islands”, door P.J. Elkins,  
			   in 1984, zm (80 blz.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4601	 LIT	 Commonwealth, Burma, “India used in Burma”, door Jal Cooper, in 1950, zm/m (64 blz.). . . . . . . . . .           @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4602	 LIT	 Commonwealth, Catalogi w.o. Stanley Gibbons Commonwealth 2017, Edifil 2012, OBP 2017,  
			   diverse Michel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4603	 LIT	 Commonwealth, Stanley Gibbons 2019 catalogue 1840/1970. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4604	 LIT	 Cong Belg., 2017 “Les Congolâtres n° 30, Belgian Congo, Great Britain Postal  
			   Relations 1884/1960”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
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F	 4605	 LIT	 Congo, Geschiedenis van de postzegels en postwaardestukken van “État independant du Congo”  
			   - Congo Vrijstaat, door Gustaaf Huyghebaert, zm (64 blz.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4606	 LIT	 Congo, W. Balasse “Grand catalogue spécial des timbres de Belgique et du Congo Belge”, in 1940 . . .    @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4607	 LIT	 Diverse, 25 naslagwerken Belgische PWST, postzegels en enkele filatelistische tentoonstellingen. . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    

D	 4608	 LIT	 Diverse, 6 naslagwerken w.o. Grubben, Faux et truqués, enz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4609	 LIT	 Diverse, 7 boeken in verband met de filatelie w.o. prefilatelistische postmerken,  
	 	 	 bibliografie van de filatelie in België, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4610	 LIT	 Diverse, 9 studies i.v.m. uitgiften vóór 1950 o.a. Herlant “La poste aux lettres et  
			   marques postales”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4611	 LIT	 Duitsland gebieden, “Die Postwertzeichen und Entwertungen der Deutschen Postanstalten  
			   in den Schutzgebieden und im Auslande”, door A. Friedemann, in 1921, 447 blz. en  
			   “Stempelbemertung der Deutschen Schutzgebite und Ausland, in 1953, 48 blz., zm/m/ntz. . . . . . . . .          @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4612	 LIT	 Duitsland, “Deutsche Marine-Schiffspost 1914-1918 Stempelkatalog”, door Detlef H. Clausen,  
			   zm (61 blz.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4613	 LIT	 Duitsland, “Les timbres de Brême”, door Georges Brunel, in 1927, zm/m (16 blz.). . . . . . . . . . . . . . .                @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4614	 LIT	 Duitsland, catalogus Michel Ganzsachen ( 2018). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4615	 LIT	 Duitsland, Catalogus Michel Spezial 2015 band 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	4616	 LIT	 Duitsland, J. Mozdzan “Der Postverkehr mit dem Konzentrationslager Dachau 1933-1945”, zm . . . . . .       @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	4617	 LIT	 Duitsland, Michel Französische kolonien und Gebiete I. Auflage (2012) in nieuwstaat, zm. . . . . . . . . .           @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	4618	 LIT	 Europa Oost, Michel catalogus  2014/15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4619	 LIT	 Europa, Catalogus Michel in 7 delen 2017/2018 in zeer goede staat, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4620	 LIT	 Europa, Catalogus Yvert deel 1, A-B, 2018. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4621	 LIT	 Europa, Catalogus Yvert deel 4, P-R, 2016. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4622	 LIT	 Europa, Catalogus Yvert Europa Deel 2 C-G, 2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4623	 LIT	 Europa, Catalogus Yvert Europa deel 5, S-Y, 2017. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4624	 LIT	 Frankrijk, “La purification des lettres en France et à Malte”, door Marino Carnévalé-Mauzan,  
			   in 1960, zm (75 blz.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4625	 LIT	 Frankrijk, Catalogus Yvert 2016. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4626	 LIT	 Frankrijk, La Poste en Haute-Loire. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4627	 LIT	 G. Van Hussen, “Postal history of the Netherlands, the issues of 1852, 1864 and 1867,  
			   the classics”, 2007, vertaling uit het Nederlands, prachtig geïllustreerd boek, zm. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	4628	 LIT	 JUDAICA, J. Kaplove, stamp catalogue of the Jewish National Fund (1973), m . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4629	 LIT	 Judaica, Mail Service in de Ghetto Terezin 1941-1945. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4630	 LIT	 Michel ‘Kleuren’, catalogus Michel Farbenführer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4631	 LIT	 Moens, prijslijst mooi geïllustreerd, in redelijke staat, genaaid (40 pagina’s). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4632	 LIT	 Nederland, “De drukwerkrolstempels van 1912 van Nederland, katalogus”,  
			   door A.H. Bonefaas, zm (36 blz.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4633	 LIT	 Nederland, “De Nederlandse autopostkantoren 1939-1994”, door J.M. Hager, 1996,  
			   zm (107 blz.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4634	 LIT	 Nederland, “Mast, Nederlandse plaatfouten, Filatelie informatief en Filatelie Encyclopedie, 
			   spoor en post, enz.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4635	 LIT	 Nederland, “N° 2 District censorship station”, door S. Drukker, in Nederlands, in 2005,  
			   zm (378 blz.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4636	 LIT	 Nederland, “Port Betaald, een cultuurgeschiedenis van de eerste Nederlandse postzegel”,  
			   door Havelaar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4637	 LIT	 Nederland, “Postmerken ‘86 expo”, door Nederlandse Vereniging van Poststukken- en 
			   Poststempelverzamelaars, in 1986, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4638	 LIT	 Nederland, documentatie “Post-inrichtingen 1850-1906” (F. Blom) in 2 delen . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4639	 LIT	 R. Feenstra & Friends “Crete: postal history, postage and revenue stamps, coins and bank notes”, 
			   2001, zeer gespecialiseerd prachtboek, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4640	 LIT	 R. Rohlfs, “Die Hannover-Halbierungen”, 1986, kleine oplage, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4641	 LIT	 Reflets de la Philatelie en Belgique et au Congo Belge (C. Soeteman). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4642	 LIT	 Russisch Levant, The Alnis guide to Russian Levant fantasies, door Glass Slipper, in 1985  
			   en 3 “Philatelie und postgeschichte n° 10, 11 en 12” (Die feldpost der Deutschen Militär 
			   -mission 14/18 in der Turke, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4643	 LIT	 Scandinavië, enkele naslagwerken w.o. Groenland, zm/m  met bijhorend luxevelletje, m/ntz . . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4644	 LIT	 Spaanse gebieden- IFNI, “IFNI stamps and cancellations”, door James Negus F.R.P.S.L., 
			   in 1975, zm/m (72 blz.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4645	 LIT	 Thema, “Electricité et philatelie”, door J.S. Van Berchem, uit Revue Energie, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4646	 LIT	 USA, Catalogus Scott catalogus “USA specialized 2018”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    



— 137 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

A	 4647	 LIT	 Veilingcatalogus, Cornielle Soeteman, “First stamp of Belgium - 150° anniversary”,  
			   in 1999, met resultaten en kaft, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4648	 LIT	 Veilingcatalogus, collectie Karpov/Feldman, 3 delen in folie nieuw, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4649	 LIT	 Veilingcatalogus, David Feldman, “Belgique de collection A. Karpov 1° deel”. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4650	 LIT	 Veilingcatalogus, van de verzameling General Robert Gill, door Robson Lowe op 21 oktober 1965, 
			   geniet, cataloog betreft epauletten en medaillons met proeven en o.a. prachtige kleurenfoto’s  
			   van veldelen 60 stuks van de medaillons met watermerk in zeer goede staat (52 pagina’s). . . . . . . . .          @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4651	 LIT	 W.O. II, “België, W.O. II 1940/45, ringband met documentatie over Duitse en Belgische censuur,  
			   m/ntz (fotokopieën). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	4652	 LIT	 W.O. II, “Oradour-sur-Glane, over het uitmoorden van het dorp door de Nazi’s”, m . . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4653	 LIT	 Wereld, “Catalogue of world rarities exhibited by member of the Club de Monte Carlo  
			   - New York 2016”, zm (123 blz.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4654	 LIT	 Wereld,  Catalogus Stanley Gibbons, 2014 stamps of the world, 6 volumes, v. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4655	 LIT	 Wereld, Yvert & Tellier, Classiques du Monde 1840/1940, e.d. 2005 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 Bod	 . . . . . . .    

	                    Veilingdagen - Zonder publiek!	                Jours de ventes - Sans public! 

	 dinsdag 13 juni 2023		  mardi 13 juin 2023	
	 woensdag 14 juni 2023		  mercredi 14 juin 2023	
	 donderdag 15 juni 2023		  jeudi 15 juin 2023
	 vrijdag 16 juni 2023		  vendredi 16 juin 2023
	 zaterdag 17 juni 2023		  samedi 17 juin 2023
	

De loten zijn beschikbaar vanaf dinsdag 20 juni 2023
Les lots sont disponibles à partir du mardi 20 juin 2023

	

! BEZICHTIGING: ENKEL OP AFSPRAAK / VISION DES LOTS: UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS !

 dinsdag / mardi	 30/05	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 woensdag / mercredi	 31/05	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 donderdag / jeudi	 01/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 vrijdag / vendredi	 02/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 zaterdag / samedi 	 03/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten

 dinsdag / mardi	 06/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 woensdag / mercredi	 07/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 donderdag / jeudi	 08/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 vrijdag / vendredi	 09/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 zaterdag / samedi 	 10/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten

Bezichtiging van de loten: Uitsluitend op afspraak !

03 / 232 22 05

Vision des lots: Uniquement sur rendez-vous !


